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Regulations 

TITLE 0-AGRICULTURAL CREDIT 

Chapter HI—War Food Administration 
(Farm Security) 

SabchapUr A—^Admialatratian 

Part 300—General 

APPLICABXLITT OF ORDERS TO EXPENDITURE 
or FUNDS UNDER ACT OF 1944 

By virtue of and pursuant to the au¬ 
thority vested in me by the Department 
of Agriculture Appropriation Act, 1044, 
approved July 12, 1943 (Public Law 129, 
78th Congress), I hereby order and 
direct, 

§ 300.10 Making applicable to the ex- 
penditure of funds made available by the 
items entitled “Farm Tenancy” and 
“Loans, Grants and Rural Rehabilita¬ 
tion” contained in the Department of 
Agriculture Appropriation Act, 1944, cer¬ 
tain orders, rules, regulations, and dele¬ 
gations of authority issued under author¬ 
ity of the Department of Agriculture 
Appropriation Act, 1943. (a) That the 
expenditure of funds appropriated, 
authorized or administered by or pur¬ 
suant to the items of said act entitled 
“Loans, Grants and Rural Rehabilita¬ 
tion” and “Farm Tenancy” and the ad¬ 
ministration of all activities conducted 
with such funds shall, subject to the 
limitations expressed in said act, be in 
accordance with the orders, rules, regu¬ 
lations, and delegations of authority 
heretofore issued and in effect on the 
date of issuance hereof relating to the 
expenditure of funds appropriated or 
authorized to the Department of Agri¬ 
culture by or pursuant to the Depart¬ 
ment of Agriculture Appropriation Act, 
1943, to the extent that such orders, 
rules, regulations, and delegations of 
authority are consistent with the provi¬ 
sions of the Department of Agriculture 
Appropriation Act, 1944. 

(b) That no loans, grants, or other 
expenditures shall be made from the 
funds appropriated or authorized by the 
Department of Agriculture Appropria¬ 
tion Act, 1944, under the item “Loans, 
Grants and Rural Rehabilitation” except 
such as are shown clearly by the facts 
to be necessary for the prc^uction of 
agricultural commodities. 

(c) That any redelegations of author¬ 
ity in effect on the date of this order shall 
continue in effect subject to any powers 
heretofore granted to revoke such re¬ 
delegations and subject further to the 
limitations in the Department of Agri¬ 
culture ApiH'opriation Act, 1944, and in 
this memorandum, with respect to use 
of funds appropriated and authorized by 
that act. 

(d) That whenever any authority 
heretofore granted by the Secretary in 
connection with any program limited the 
amount of money which might be ex¬ 
pended thereunder, such limit shall be 
deemed applicable to the total amount to 
be expended under such authorization 
for such program out of funds appropri¬ 
ated by prior acts and funds appropri¬ 
ated by or advanced pursuant to the 
Department of Agriculture Appropria¬ 
tion Act, 1944. 

(e) The foregoing rules and regula¬ 
tions shall be effective as of July 1,1943, 
and remain in effect until my further 
order. 

(Pub. Law No. 129, 78th Cong.; RO. 
9322, 8 F.R. 3807, as amended by E.O. 
9334, 8 F.R. 5423) 

Issued this 3d day of November 1943. 
Marvin Jones, 

War Food Administrator, 

Approved: November 3, 1943. 
Claude R. Wickard, 

Secretary of Agriculture. 

IP. R. Doc. 48-17885; Piled, November 4, 1943; 
11:46 a. m.] 

TITLE 7—AGRICULTURE 

Chapter VII—War Food Administration 
(Sugar Determinations) 

Part 802—Sugar Determinations 

LOUISIANA SUGARCANE FOR SUGAR, 1943 CROP 

November 3, 1943. 
Pursuant to the provisions of section 

301 (d) of the Sugar Act of 1937, as 
amended, and Executive Order No. 9322, 
Issued March 26, 1943, as amended by 
Executive Order 9334, issued April 19, 
1943, the following determination is 
hereby Issued: 
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5 802.22k Fair and reasonable prices 
for the 1943 crop of Louisiana sugarcane 
for sugar, (a) Subject to the provisions 
of paragraph (b)', .fair and reasonable 
prices for the 1943 crop of Louisiana 
sugarcane for sugar shall be (when the 
price of 96* raw sugar, duty-paid basis, 
is 3.50 cents per pound) not less than 
$1.00 per ton of standard sugarcane for 
each 1 cent of the average price per 
pound of raw sugar determined in ac¬ 
cordance with whichever of the follow¬ 
ing options is agreed upon: (1) the av¬ 
erage of the weekly quotations of 96 
raw sugar, duty-paid basis, on the 
Louisiana Sugar and Rice Exchange and 
the Cane Products Trade Association for 
the week in which such sugarcane is 
delivered; or (2) the simple average of 
the weekly quotations of 96* raw sugar, 
duty-paid basis, on the Louisiana Sugar 
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and Rice Exchange and the Cane Prod¬ 
ucts Trade Association for the weeks 
from Friday, October 8, 1943 (or the 
Friday within the first marketing week 
of actual trading), to March 31, 1944, 
except that, if such quotations do not 
give full effect to orders or regulations 
of the Federal Government pertaining 
to the establishment of a price for 96* 
raw sugar, duty-paid basis, at New Or¬ 
leans, Louisiana, the Chief of the Sugar 
Branch, Food Distribution Administra¬ 
tion, may substitute such prices as will 
give effect to any such Federal orders 
or regulations: Provided, however, 

(i) That for each decline of Va cent 
in the price of 1 pound of 96® raw sugar, 
duty-paid basis, below 3.50 cents per 
pound, the price of standard sugarcane 
shall be reduced by not more than 3 per 
centum, with intervening prices in pro¬ 
portion, unless the price of sugar falls 
below 2.75 cents per pound, in which case 
no further reduction shall be made; 

(ii) That for an advance of Va cent 
In the price of 1 pound of 96“ raw sugar, 
duty-paid basis, above 3.50 cents per 
pound, the price of standard sugarcane 
shall be increased by not less than 3 
per centum, with intervening prices in 
proportion, unless the price of raw sugar 
exceeds 3.75 cents per pound, in which 
case settlenient shall ^ made on the 
basis of $1.03 for each 1 cent of the 
price; 

(iii) That the premiums paid for sug¬ 
arcane of the 1943 crop containing more 
sucrose in the normal juice than that 
defined as standard sugarcane shall be 
not less thaq those paid during the 1942 
crop year; 

(iv) That the discounts applicable to 
sugarcane of the 1943 crop containing 
less sucrose in the normal juice than 
that defined as standard sugarcane shall 
be not greater than those applied in con¬ 
nection with the 1942 crop; and 

(v) That, in the event any agency 
of the Federal Government shall, 
through any orders or regulations re¬ 
quire modification of the normal mar¬ 
keting practices, then the price basis for 
settlement shall be determined by refer¬ 
ence to the results of such orders or reg¬ 
ulations and upon approval by the Chief 
of the Sugar Branch, Food Distribution 
Administration. 

(b) Processors accepting offer of Com¬ 
modity Credit Corporation. Fair and 
reasonable prices to be paid by proc¬ 
essors who have accepted the offer of 
the Conunodity Credit (Corporation (copy 
of which is appended as Exhibit I), shall 
be: 

(1) When the season average price 
of 96“ raw sugar, duty-paid basis, is 
3.73 cents or less per pound, the prices 
calculated in accordance with para¬ 
graphs (a) and (c) of this section, plus 
the additional 33 cents per ton of stand¬ 
ard sugar cane as provided in said offer; 

(2) When the season average price 
of 96“ raw sugar, duty-paid basis, is 
between 3.74 and 4.04 cents per pound, 
inclusive, the prices calculated in ac¬ 
cordance with paragraphs (a) and (c) 
of this section, using a season average 
price of 3.73 cents per pound, plus the 
additional 33 cents per ton of standard 
sugarcane as provided in said offer; and 

(3) When the seswon average price of 
96“ raw sugar, duty-paid basis, exceeds 

4.04 cents per pound, the prices calcu¬ 
lated in accordance with the provisions 
of paragraphs (a) and (c) of this section. 

(c) Definitions and general provisions. 
(1) On each ton of Louisiana 8UgEU*cane 
there shall be paid a moleisses bonus, 
such bonus to be computed by taking 
^2 of the excess, if any, of the average 
price per gallon of blackstrap molasses, 
as quoted by the agencies set out above 
for the period there specified, over 8 
cents, and multiplying the product by 
6*/4 (a figure representing the state aver¬ 
age recoveries of blackstrap molasses 
for the three-year period. 1938-1940). 

(2) Deductions based upon decreased 
boiling house efBciency may be m'ade 
for frozen sugarcane accepted by the 
processor (it being understood that cane 
shall not be considered as frozen even 
after being subjected to freezing temper¬ 
ature unless and until there is evidence 
of damage having taken place because 
of the freeze) at a rate not in excess of 
3.775 per centum of the payment, com¬ 
puted without regard to the molasses 
bonus, for each 0.25 cc. of acidity above 
2.25 cc. but not in excess of 4.50 cc. (ana¬ 
lyzed in accordance with the established 
methods of the area, with intervening 
fractions computed to the nearest mul¬ 
tiple of 0.05 cc.). 

(3) Standard sugarcane shall be su¬ 
garcane containing no more sucrose in 
the normal juice than was defined as 
standard sugarcane by the processor in 
his sugarcane purchase contract, or con¬ 
tracts, verbal or written, used in the year 
1942. 

(4) Costs, such as hoisting and weigh¬ 
ing of sugarcane, shall be absorbed by 
the processor, except in those instances 
in which the processor did not bear such 
costs in 1942, but nothing in this sub- 
paragraph shal be construed as prohibit¬ 
ing negotiations with respect to the level 
of such costs, subject, upon appeal, to re¬ 
view by the War Food Administrator or 
his authorized agent, in the event of 
changes alleged to be unfair to either 
the producer or the processor. 

(5) Where the only available practi¬ 
cable means of transportation are rail 
facilities and the distance to the nearest 
factory is in excess of 50 miles, the cost 
of transportation may, by mutual con¬ 
sent of the interested parties, and sub¬ 
ject, upon appeal, to’review by the War 
Food Administrator or his authorized 
agent, be shared by the processor and 
the producer. 

(6) The processor shall not, through 
any subterfuge or device whatsoever, 
reduce the returns from the 1943 crop of 
Louisiana sugarcane to the producer be¬ 
low those determined above. 
(Sec. 301, 50 Stat. 910; 7 U.S.C. 1940 ed. 
1131; E.O. 9322, as amended by RO. 
9334) 

Issued this 3d day of November 1943. 
Ashley Sellers. 

Assistant War Food Administrator, 

CCC Letter No. 2 to Processors of 
Louisiana Sugarcane 

OFFER TO processors OF 1943 CROP LOUISI¬ 

ANA SUGARCANE FOR SUGAR 

OCTCNSES 22, 1943. 

In order that regular and full delivery 
•chedulee may be maintained by producers of 
1948 crop Louisiana sugarcane and that full- 

utilization may be made of processors’ facill- 
tlee, with a minimum risk of loss of sugar¬ 
cane through freeae and other hazards; and 
In order to enable processors contracting with 
producers of sugarcane to provide for such 
regular and full delivery schedules. Commod¬ 
ity Credit Corp>oratlon, a corporate agency 
of the United States (hereinafter called 
“Commodity”), hereby offers, subject to the 
terms and conditions specified below, to make 
payments to processors of 1943 crop Louisiana 
sugarcane for sugar. 

1. Processor’s contracts with producers shall 
provide, weather and other conditions per¬ 
mitting, for regular daily deliveries of sugar¬ 
cane to the Processor In such quantities as 
will result in full utilization of the Proces¬ 
sor’s facilities and will reduce so far as pos¬ 
sible the risk of loss to sugarcane thibugh 
freeze and other hazards. 

2. (a) On or after November 15,1943, Com¬ 
modity shall, on application of the Proc¬ 
essor approved by Commodity, pay to the 
Processcw 25 cents per ton of the total esti¬ 
mated quantity of standard sugarcane 
(standard sugarcane to be defined in accord¬ 
ance with the custom of the Processor) to be 
delivered to the Processor by all producers 
and produced by the Processor for the extrac¬ 
tion of sugar during the Processor’s grind¬ 
ing season. 8\Kh estimated quantity shall 
not exceed 110 percent of the quantity of 
standard sugarcane of the 1942 Louisiana 
crop processed by the Processor, and shall be 
based on a survey of the standing cane from 
which deliveries to the Processor will be 
made and which is produced by the Proc¬ 
essor for the extraction of sugar during the 
Processor’s grinding season. 

(b) As soon as practicable after March 31. 
1944, Commodity shaliron application of the 
Processor approved by Commodity, pay to the 
Processor any amount by which (1) the prod¬ 
uct of the number of tons of 1943 crop Louisi¬ 
ana standard sugarcane delivered to the 
Processor by all producers and harvested from 
his own production by the Processor for the 
extraction of sugar during the Processor’s 
grinding season multiplied by 33 cents per 
ton of such sugarcane exceeds (11) the amount 
theretofore paid under subsection (a) of this 
section. 

(c) As soon as practicable after March 31, 
1944, the Processor shall pay to Commodity 
any amount by which (1) the amount 
theretofore paid imder subsection (a) of this 
section exceeds (11) the product of the num¬ 
ber of tons of 1943 crop Louisiana standard 
sugarcane delivered to the Processor by all 
producers and harvested from his own pro¬ 
duction by the Processor for the extraction 
of sugar during the Processor’s grinding sea¬ 
son multiplied by 33 cents per ton of such 
sugarcane. 

3. (a) Processor shall be obligated to pay 
to the producer 33 cents with respect to each 
ton of standard sugarcane delivered to the 
Processor by the producer in the event the 
simple average of the weekly quotations of 
96“ raw sugar, duty-paid basis of the Lou¬ 
isiana Sugar and Rice Exchange and the 
Cane Products Trade Association for the 
weeks from Friday, October 8, 1943, (or the 
Friday within the first marketing week of 
actual trading) to March 31. 1944, does not 
exceed 44.04 per 100 pounds: Provided, That If 
such quotations do not give full effect to 
orders or regulations of the Federal Gov¬ 
ernment pertaining to the establishment of a 
price for 96 * raw sugar, duty-paid basis, at 
New Orleans, Louisiana, the Chief of the 
Sugar Branch, Food Distribution Administra¬ 
tion, may substitute such prices as will give 
effect to any such Federal orders or regula¬ 
tions. 

(b) ’The amount which the Processor Is 
obligated to pay to producers under sub¬ 
section (a) of this section, shall be paid as 
follows: 25 cents of such amount per ton of 
standard sugarcane shall be paid by the 
Processor to the producer promptly after the 
receipt from (X>mmodity of the payment pro¬ 
vided tor in section 2 (a) hereof with re- 
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■pect to all sugarcane theretofore delivered 
by producers to Processor and promptly after 
the delivery by producers of sugarcane which 
Is delivered to the Processor thereafter. The 
remainder of such amount shall be paid by 
the Processor to such producers as soon as 
practicable after March 31, 1944. 

(c)In the event the Processor fails to pay 
to the producers entitled thereto any amount 
required to be paid by subsections (a) and 
(b) of this section, Commodity shall have 
the right to recover an equal amount from 
the Processor, such right being In addition 
to all other rights of Commodity in the 
premises. 

4. The Processor shall pay to Commodity as 
soon as practicable after March 31, 1944, 1.65 
cents per ton of standard sugarcane deliv¬ 
ered to him by producers and harvested 
from his own production by the Processor for 
the extraction of sugar during his grinding 
season for each one cent by which the simple 
average of the weekly quotations referred to 
In section 3 (a) hereof exceeds 13.73 per 100 
pounds, up to and including $3.93 per 100 
pounds: Provided, That If such quotations do 
not give full effect to orders or regulations 
of the Federal Government pertaining to the 
establishment of a price for OS'* raw sugar, 
duty-paid basis, at New Orleans, Louisiana, 
the Chief of the Sugar Branch. Food Dis¬ 
tribution Administration, may substitute 
such prices as will give effect to any such 
Federal orders or regulations. 

6. Applications made by Processor for pay¬ 
ment hereunder shall be In such form, sup¬ 
ported by such documents, and accompanied 
by such certifications and proofs as Com¬ 
modity may prescribe. 

6. The Processor shall keep complete and 
accurate books, records and accounts with 
respect to all sugarcane purchased or pro¬ 
duced by or delivered to him and with 
respect to all payments made to producers 
by him and shall furnish to Commodity 
whatever information and reports relating 
to these transactions Commodity may from 
time to time request. Commodity shall have 
the right at any time or times to audit the 
records, books and accounts of the Proc¬ 
essor. 

7. Any Processor who desires to accept this 
offer shall return a copy thereof to Com¬ 
modity with his acceptance endorsed thereon 
on or before November 6, 1943. 

CoMHODiTT Credit Corporatioit, 
By J. B. Hutson, 

President. 

Accepted_1943 

Processor 
By. 
Title.. 

(F. R. Doc. 43-17884; Filed, November 4, 1943; 
11:46 a. m.] 

Chapter II—War Food Administration 
(Distribution Orders) 

IFDO 8-21 

Part 1401—Dairy Products 
FROZEN DAIRY FOODS AND MIX 

Pursuant to the authority vested In 
me by Pood Distribution Order No. 8, 
issued by the Secretary of Agriculture 
on January 19. 1943, as amended (8 F.R. 
953, 12163), and to effectuate the pur¬ 
poses thereof, it is hereby amended as 
follows: 

§ 1401.6 Increased percentage for cer~ 
tain frozen dairy foods sold and delivered 
in California—(a) Definitions. When 
used herein, unless otherwise distinctly 
expressed or manifestly incompatible 
with the intent hereof: 

(1) Each term defined In Food Distri¬ 
bution Order No. 8, as amended, shall, 
when used herein, have the same mean¬ 

ing as set forth in said Food Distribution 
Order No. 8, as amended. 

(2) The term “order” means Pood 
Distribution Order No. 8 issued by the 
Secretary of Agriculture on January 19, 
1943, as amended. 

(b) Increased percentage. Pursuant 
to the provisions of § 1401.31 (b) (5) of 
the order, the percentage designated in 
§ 1401.31 (b) (4) (i) of the order is here¬ 
by increased to 20 percent for each proc¬ 
essor who sells and delivers in the State 
of CsJifornia all of the frozen dairy foods 
produced by him. Each processor who 
sells and delivers frozen dairy foods in 
California and another state or states 
may apply the aforesaid 20 percent to 
that portion of his quota which was based 
upon the production of frozen dairy 
foods for sale and delivery in the State 
of California during the base period; but 
on the remaining portion which was used 
for the production and sale of frozen 
dairy foods outside the State of Califor¬ 
nia the percentage shall be 10. Hie in¬ 
creased percentage granted herein shall 
be applied only with respect to frozen 
dairy foods other than ice cream and 
mixes for frozen dairy foods other than 
ice cream which are sold in the State of 
California. 

(c) Effective date: The provisions 
hereof shall become effective at 12:01 
a. m., p. w. t., November 1, 1943. With 
respect to violations, rights accrued, or 
liabilities Incurred prior to the effective 
time hereof, the percentage specified in 
§ 1401.31 (b) (4^ (i) of the order shall 
be deemed to be in effect for the purpose 
of sustaining any proper suit, action, or 
other proceeding with respect to any 
such violation, right, or liability. 

(E.O. 9280, 7 F.R. 10179; E.O. 9322, 8 FJt. 
3807; E.O. 9334, 8 F.R. 5423; FDO 8. 8 F.R. 
953, 12163) 

Issued this 4th day of November 1943. 

Roy F. Hendrickson. 
Director of Food Distribution. 

[F. R. Doc. 43-17880; Piled, November 4, 1943; 
11:29 a. m.] 

[FDO 79-7, Arndt. IJ 

Part 1401—Dairy Products 
FLUID MILK AND CREAM IN CHICAGO, 'lLL.> 

METROPOLITAN MILK SALES AREA 

Pursuant to the authority vested In 
the Director by Food Distribution Order 
No. 79, dated September 7, 1943 (8 F.R. 
12426), as amended, and to effectuate 
the purposes thereof. Director Food Dis¬ 
tribution Order No. 79-7, § 1401.40, rela¬ 
tive to the conservation of fiuid milk in 
the Chicago, Illinois, metropolitan milk 
sales area (8 F.R. 13371), Issued by the 
Director of Food Distribution on Sep¬ 
tember 30, 1943, Iz amended as follows: 

The assessment specified in § 1401.40 
(n) of the original order is reduced to 
$0,005 per cwt. 

Effective date. This amendment of 
FDO No. 79-7, shall become effective at 
12:01 a. m. e. w. t., November 5, 1943. 

(E.O. 9280, 8 F.R. 10179; E.O. 9322, 8 F.R. 
3807; E.O. 9334, 8 F.R. 5423; FDO 79, 8 
F.R. 12426, 13283) 

Issued this 3d day of November 1943. , 
Roy F. Hendrickson, 

Director of Food Distribution, 

[F. R. Doc. 43-17881; Filed, November 4, 1943| 
11:29 a. m.] 

[FDO 79-48, Arndt. 1] 

' Part 1401—Dairy Products 

FLUID MILK AND CREAM IN DES MOINES, IOWA, 

METROPOLITAN MILK SALES AREA 

Pursuant to the authority vested in 
the Director by Food Distribution Order 
No. 79, dated September 7, 1943 (8 F.R. 
12426), as amended, and to effectuate 
the purposes thereof. Director Food Dis¬ 
tribution Order No. 79-48, § 1401.81, 
relative to the conservation of fiuid milk 
in the Des Moines, Iowa, metropolitan 
milk sales area (8 F.R. 14070), issued 
by the Director of Food Distribution on 
October 14, 1943, is amended as follows: 

The milk sales area described in 
$ 1401.81 (b) of the original order is 
modified in the following particulars: 
Add Crocker township in Polk County, 
Iowa. 

Effective date. This amendment of 
FDO No. 79-48, shall become effective at 
12:01 a. m., e. w. t., November 5, 1943. 

(E.O. 9280, 8 FH. 10179; E.O. 9322, 8 F.R. 
3807; E.O. 9334, 8 F.R. 5423; FDO 79, 8 
F.R. 12426, 13283) 

Issued this 3d day of November 1943. 
Roy F. Hendrickson, 

Director of Food Distribution. 

[F. R. Doc. 43-17882; Filed, November 4, 1943; 
11:29 a. m.] 

[FDO 79-71, Arndt. 1] 

Part 1401—Dairy Products 

FLUID MILK AND CRE.AM IN OKLAHOMA CITY, 

okla., metropolitan iailk sales area 

' Pursuant to the authority vested in 
the Director by Pood Distribution Order 
No. 79, dated September 7, 1943 (8 F.R. 
12426), as amended, and to effectuate the 
purposes thereof, Director Food Distri¬ 
bution Order No. 79-71, § 1401.112, rela¬ 
tive to the conservation of fiuid milk in 
the Oklahoma City, Oklahoma, metro¬ 
politan milk sales area (8 F.R. 14274), 
issued by the Director of Food Distribu¬ 
tion on October 21, 1943, is amended as 
follows: 

The milk sales area described in 
§ 1401.112 (b) of the original order is 
modified in the following particulars: In 
line 2 of the description of the milk sales 
area, insert the word “Boone” after the 
townships of, and before the word “Brit¬ 
ton.” In line 3, insert the word “Crutcho” 
after the word “Council Grove,” and be¬ 
fore the word “Greeley,” making the 
description of the sales area read as 
follows: 

The cities of Oklahoma City, Bethany, Brit¬ 
ton; the townships of Boone, Britton, Council 
Grove, Crutcho, Greeley, Mustang, and 
Oklahoma; and the town of Nichols Hill, all 
In Oklahoma County, Oklahoma. 

Effective date. This amendment of 
FDO No. 79-71, shall become effective at 
12:01 a. m., e. w. t., November 5, 1943. 

(E.O. 9280, 8 F.R. 10179; E.O. 9322, 8 F.R. 
3807; E.O. 9334, 8 F.R. 5423; FDO 79, 
8 F.R. 12426, 13283) 

Issued this 3d day of November 1943. 
Roy F. Hendrickson, 

Director of Food Distribution. 

[P. R. Doc. 43-17883; Filed. November 4, 1943; 
11:29 a. m.] 
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TITLE 26-INTERNAL REVENUE 

Chapter I—Bureau of Internal Revenue 

gubchaptcr A—Income and Exeesa-Prolta Taxaa 

[Regulations 111] 

Part 29—^iMcoiac Tax; Ykars BsoiNifiifa 
Atter December 31, 1941 

Note: The table of contents and Sub¬ 
parts A and B appeared In the issue for 
Wednesday, November 8, 1943. Subpart 
C appeared in the issue for Thursday, 
November 4, 1943. 

Subpart D—^Victory Tax on Individuals 

RATE AND COMPX7TATION OP TAX 

Bkc. 460. iMPOsmoN or tax [as added by 
sec. 172 (a). Rev. Act 1042]. 

There shall be levied, collected, and paid 
for each taxable year beginning after De¬ 
cember 81, 1942, a victory tax of 6 per cen¬ 
tum upon the victory tax net Income ot every 
individual (other than a nonresident alien 
subject to the tax imposed by secticm 211 
(a)). 

§ 29.450-1 Victory tax on individuals. 
For taxable years beginning after De¬ 
cember 31, 1942, and before the day fol¬ 
lowing the date of cessation of hostilities 
in the present war (determined as pro¬ 
vided in section 475 (b)) there is im¬ 
posed, in addition to the normal tax and 
the surtax, upon every individual (other 
than a nonresident alien whose tax lia¬ 
bility is determined im4er section 211 
(a) ) a victory tax at the rate of 5 per¬ 
cent (subject to the limitations provided 
in section 456) upon the amount of the 
taxpayer’s victory tax net Income. As 
to what constitutes victory tax net in¬ 
come, see S 29.451-1. 

SBC. 461. ViCTORT TAX INCOME [bs added 

by sec. 172 (a), Rev. Act 1942]. 
(а) Definition. The term “victory tax net 

Income” in the case of any taxable year 
means (except as provided In subsection (c)) 
the gross Income for such year (not Including 
gain from the sale or exchange of capital 
assets as defined In section 117, or Interest 
allowed as a credit against net Income under 
section 26 (a) (1) and (2), or amounts re¬ 
ceived as compensation for Injury or sickness 
which are Included In gross Income by rea¬ 
son of the exception contained In section 22 
(b) (6) minus the sum of the following de¬ 
ductions: 

(1) Expenses. The expenses allowable as 
a deduction by section 23 (a) ^1) and (2). 

(2) Interest. Interest allowable as a de¬ 
duction by section 23 (b), If the Indebteclness 
In respect of which such Interest Is allowed 
was incurred In carrying on any trade or 
business, or was Incurred for the produc¬ 
tion or collection of Income, or for the man¬ 
agement, conservation, or maintenance of 
property held for the production of Income. 

(3) Taxes. Amounts allowable as a deduc¬ 
tion by section 23 (c), to the extent such 
amounts are paid or Incurred In connection 
with the carrying on of a trade or business, 
or In connection with property used In the 
trade or business, or in connection with prop¬ 
erty held for the production of Income. 

(4) Losses. Losses (other than losses from 
the sale or exchange of capital assets) allow¬ 
able as a deduction under section 23 (e) (1), 
■ubject to the limitation provided In section 
23 (h). 

(5) Bad debts. The amount allowable by 
•ectlon 23 (k) (1). 

(б) Depreciation. The amount allowable 
by section 23 (1). 

(7) Depletion. The amount allowable by 
•ectlon 23 (m) and (n). 

(8) Pension trusts. The amount allowable 
by section 23 (p). 

19) Net operating loss. The net operating 
loss deduction allowable by section 23 (a). 

(10) Amortization. The amount allowable 
by section 23 (t). 

(11) Alimony. The amotmt allowable by 
section 23 (u). 

(12) Special deduction. The amount al¬ 
lowable by section 120. 

(13) Estates and trusts. In the case of an 
estate or trust, the amount allowable by sub¬ 
section (a) of section 162 In addition to the 
amounts allowable by subsections (b) and (c) 
of such section. 

(b) Items not deductible. The deductions 
allowable by subsection (a) shall be subject 
to the limitations contained in section 24 and 
Supplement J and, in the case of nonresident 
aliens subject to the victory tax, shall be 
subject to the limitations contained in Sup¬ 
plement H. 

(c) Supplement T taxpayer. If for any 
taxable year a taxpayer makes his return 
and pays his tax under Supplement T, the 
term “victory tax net Incmne" means the 
gross Income for such year. 

(d) Basis for determining loss. The basis 
for determining the amount of deduction for 
losses sustained, to be allowed under para¬ 
graph (4) of subsection (a), and for bed 
debts, to be allowed under paragraph (6) of 
subsection (a), shall be the adjusted basis 
provided In section 113 (b) for determining 
the loss from the sale or other disposition of 
property. 

(e) Buie applicable to participants in a 
common trust fund. In the case of a par¬ 
ticipant In a common trust fund, he shall 
In respect of the common trust fund income 
Include in computing his victory tax net 
Income, whether or not distributed and 
whether or not distributable, only bis pro¬ 
portionate share of the ordinary net Income 
or the ordinary net loss of the common trust 
fund, computed as provided In section 169 
(d). 

(f) RvXe applicable to partners. In the case 
of an Individual carrying on business In 
partnership, he shall In respect of the part¬ 
nership income include in computing bis 
victory tax net Income, whether or not dis¬ 
tribution is made to him, only his distributive 
share of the ordinary net Income or the or¬ 
dinary net loss of the partnership, computed 
as provided In section 183 (b). 

§ 29.451-1 Gross income for victory 
tax purposes—ia) Citizens or residents of 
the United States. For the purposes of 
the determination of victory tax net in¬ 
come, there are excluded from gross in¬ 
come: (1) Gain from the sale or exchange 
of capital assets as defined in section 117; 
(2) interest upon obligations of the 
United States and obligations of corpo¬ 
rations organized imder Act of Congress 
which are instrumentalities of the 
United States, if such interest is allow¬ 
able as a credit against net income un¬ 
der the provisions of section 25 (a) (1) 
and (2); and (3) amounts received as 
compensation for injury or sickness 
which are included in gross income by 
reason of the exception contained in sec¬ 
tion 22 (b) (5). As to what constitutes 
interest allowable as a credit against net 
income, see S 29.22 (b) (4)-4. 

A participant in a common trust fund 
shall, in respect of his share of the in¬ 
come of the common trust fund, include 
in gross income for the purpose of the 
determination of his victory tax net in¬ 
come only his proportionate share of the 
ordinary net income or the ordinary net 
loss of the common trust fund computed 
as provided in section 169 (d). As to 

computation of net income of partici¬ 
pants in a common trust fund, see 
S 29.169-2. 

A member of a partnership shall, in re¬ 
spect of his share of the Income of the 
partnership. Include in gross income for 
the purpose of the determination of his 
victory tax net income, only his distribu¬ 
tive share (whether distributed or not) 
of the ordinary net income or the or¬ 
dinary net loss of the partnership, com¬ 
puted as provided in section 183 (b). 
As to computation of partnership in¬ 
come. see S 29.183-1. 

(b) Nonresident alien subject to vic¬ 
tory tax. Nonresident aliens falling into 
the following classes are subject to the 
victory tax: (1) Such aliens (other than 
residents of Canada) not engaged in 
trade or business within the United 
States but deriving during the taxable 
year more than $15,400 gross amount of 
dividends, interest, and other fixed or de¬ 
terminable annual or periodical income 
from sources within the United States; 
and (2) such aliens who at any time dur¬ 
ing the taxable year are engaged in trade 
or business within the United States. 
Nonresident aliens not engaged in trade 
or business within the United States and 
deriving during the taxable year not in 
excess of $15,400 gross amount of divi¬ 
dends, interest, and other fixed or deter¬ 
minable annual or periodical income 
from sources within the United States, 
and' such nonresident aliens •who are 
residents of Canada (regardless of the 
amount of their fixed or determinable 
annual or periodical income from sources 
within the United States), are not sub¬ 
ject to the victory tax. In the case of a 
nonresident alien subject to the victory 
tax. the gross income adjusted as indi¬ 
cated in section 451 (a) means only 
gross income from sources within the 
United States. As to what constitutes 
gross income from sources within the 
United States in such cases, see sections 
119 and 212 (a), and §§29.212-1, 
29.212-2, and 29.211-7. 

(c) United States citizens entitled to 
benefits of section 251. In the case of 
United States citizens entitled to the 
benefits of section 251, gross income for 
the purposes of the victory tax means 
only .gross income from sources within 
the United States plus all amounts re¬ 
ceived by such citizens within the United 
States whether derived from sources 
within or without the United States, the 
sum of such amoimts being reduced by 
the items, if any, excluded from gross in¬ 
come under paragraph (a) of this 
section. See § 29.251-1. 

§ 29.451-2 Victory tax net income— 
(a) Citizen or resident of the United 
States. The term “victory tax net in¬ 
come” in the case of a citizen or resident 
of the United States means gross income, 
adjusted as described in § 29.451-1 (a), 
less the deductions provided in the case 
of individuals under section 23 relating 
to deductions from gross income, sub¬ 
ject, however, to the qualifications, 
limitations, and exceptions with respect 
to such deductions provided in section 
451 and this section. The deductions, 
therefore, from gross income (as defined 
in § 29.451-1 (a) allowable for the pur- 
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poses of the determination of victory 
tax net income are those set forth in 
section 23 and the regulations there¬ 
under, subject, however, to the follow¬ 
ing qualifications, limitations, and 
exceptions: 

(1) Interest. The deduction generally 
allowable for interest imder the pro¬ 
visions of section 23 (b) is allowable for 
the purposes of the victory tax if, and 
only if, the indebtedness with respect to 
which such interest Is allowed was 
Incurred: 

(1) In carrying on any trade or 
business; 

(ii) For the production or collection 
of income; or 

(iil) For the management, conserva¬ 
tion, or maintenance of property held 
for the production of income. 

Hence, for example, interest upon In¬ 
debtedness representing a mortgage 
upon the home of the taxpayer is not 
deductible for the purposes of the victory 
tax. Interest upon indebtedness in¬ 
curred incident to the acquisition of 
property held for investment, even 
though it actually produces no income 
during the taxable year, is nevertheless 
deductible. For the treatment of 
interest as a deduction from gross in¬ 
come generally, see section 23 (b) and 
the regulations thereunder. 

(2) Taxes. The deduction generally 
allowable for taxes paid or incurred 
under the provisions of section 23 (c) 
is allowable for the purposes of the 
victory tax If, and only if, paid or in¬ 
curred: 

(i) In connection with the canying on 
of a trade or business; 

(ii) In connection with property used 
In the trade or business; or 

(iii) In connection with property held 
for the production of income. 

Hence, for example, taxes paid by the 
taxpayer with respect to ownership of 
his home are not deductible for this pur¬ 
pose. Likewise, automobile license fees 
are not deductible for victory tax pur¬ 
poses except in the case of automobiles 
used in connection with the carrying on 
of a trade or business. Taxes are not 
deductible which are paid or incurred 
by reason of ownership of property held 
by the taxpayer primarily as a sport, 
hobby, or recreation. The deduction for 
retail sales taxes provided in section 23 
(c) (3) is not applicable for victory tax 
purposes. Income, war profits, or excess 
profits taxes paid to a foreign country 
or to a possession of the United States 
are not deductible if the taxpayer chooses 
to take to any extent for such taxable 
year the benefits of section 131 relating 
to the credit for foreign taxes even 
though no credit is allowed for such taxes 
against the victory tax. Such taxes are 
deductible for victory tax purposes only 
when deducted for income tax purposes 
under the provisions of section 23 (c) 
and then only if they qualify under the 
limitations prescribed in this paragraph. 
See section 23 (c) (1) (C) and S 29.23 
(c)-l. For the treatment of taxes as 
a deduction from gross income generally, 
see section 23 (c) and the regulations 
thereund2r. 

(3) Losses. Only losses allowable as a 
deduction under section 23 (e) (1) be¬ 
cause incurred in trade or business are 
deductible. Wagering losses so incurred 
are allowable only to the extent of gains 
from such transactions. Losses from the 
sale or exchange of capital assets includ¬ 
ing losses from worthless securities gov- 
ered by section 28 (k) (2), even though 
sustained in trade or business, are not 
deductible. The basis for determining 
the amount of allowable losses sustained 
for the purposes of the victory tax is 
the adjusted basis for determining the 
loss from the sale or other disposition 
of the property. For treatment of such 
losses generally, see sections 23 (e) (1), 
23 (i), 113 (b), and the regulations there¬ 
under. 

(4) Bad debts. Only bad debts de¬ 
ductible under section 23 (k) (1) are al¬ 
lowable for victory tax purposes. Non¬ 
business bad debts as defined in section 
23 (k) (4) are not deductible nor is any 
deduction permitted on account of a 
worthless debt evidenced by a security as 
defined in section 23 (k) (3) and allow¬ 
able for income tax purposes to the ex¬ 
tent permitted by section 23 (k) (2). For 
treatment of bad debts generally, see 
section 23 (k) and the regulations there¬ 
under. 

(5) Contributions. The deduction for 
charitable and other contributions al¬ 
lowed generally under the provisions of 
section 23 (o) is not allowable for the 
determination of the victory tax net in¬ 
come except, however, that in the case 
of any individual who qualifies under the 
provisions of section 120, the deduction 
for contributions is allowable under sec¬ 
tion 23 (o) without regard to the per¬ 
centage limitation contained therein. 
See § 29.120-1. In the case of estates or 
trusts, however, the deductions provided 
in section 162 (a) with respect to contri¬ 
butions as well as those in section 162 (b) 
and (c) with respect to distributions by 
the estate or trust are allowable. See 
section 162 and § 29.162-1. 

(6) Specific unallowable items. The 
following items allowable generally as 
deductions from gross income for the 
purposes of normal tax and surtax are 
not allowable for the purposes of deter¬ 
mining victory tax net income: 

(i) The deduction for amortization of 
bond premium provided in section 125; 

(ii) The deductions allowed estates, 
etc., on account of decedent’s deductions 
provided in section 23 (w); 

(iii) The deduction for medical, den¬ 
tal, etc., expenses provided in section 
23 (X); 

(iv) The deduction for certain amounts 
paid to cooperative apartment corpora¬ 
tions provided In section 23 (z). 

(7) Items not deductible generally. In 
addition to the deductions generally al¬ 
lowable under chapter 1 but disallowed 
for the purposes of the determination of 
the victory tax net income as set forth 
in subparagraphs (1) to (6), inclusive, 
there are also disallowed for the purposes 
of the determination of the victory tax 
net income those additional items dis¬ 
allowed generally under the provisions 
of section 24. See S§ 29.24-1 to 29.24-7. 
inclusive. 

(b) nonresident aliens. In addition to 
the qualifications, limitations, and ex¬ 
ceptions contained in subparagraphs (1) 
to (7),'- inclusive, of paragraph (a) of 
this section, the general rules with re¬ 
spect to deductions for the purposes of 
the normal tax and the surtax in the 
case of nonresident aliens are likewise 
applicable to such aliens for the purposes 
of the victory tax. Such deductions are 
allowable’only if and to the extent that 
they are connected with income from 
sources within the United States. See 
section 213 and § 29.213-1. 

'(c) United States citizen entitled to 
benefits of section 251. In addition to 
the qualifications, limitations, and ex¬ 
ceptions contained in paragraphs (a) 
(1) to (a) (7), inclusive, of this section, 
the general rules with respect to deduc¬ 
tions for the purposes of the normal tax 
and the surtax in the case of a citizen 
of the United States entitled to the bene¬ 
fits of section 251 are also likewise appli¬ 
cable in the case of such citizens for the 
purposes of the victory tax. Such deduc¬ 
tions are allowable only if and to the ex¬ 
tent that they are connected with income 
from sources within the United States. 
See section 251 (e) (1) and § 29.251-5. 

id) Supplement T taxpayer. If for any 
taxable year an individual citizen or resi¬ 
dent of the United States makes his re¬ 
turn and pays his tax under Supplement 
T (sections 400 to 404, inclusive), relat¬ 
ing to individuals with gross income from 
certain sources of $3,000 or less, then the 
victory tax net income means gross in¬ 
come for such year and the provisions 
of section 451 and of this section relating 
to deductions from gross income have 
no application to such case. 

Sbc. 452. Specific exemption [as added by 
sec. 172(a). Rev. Act. 1942]. 

In the case of every Individual there shall 
be allowed as a credit against the victory tax 
net Income a specific exemption of 4624. In 
the case of a husband and wife filing a Joint 
retmn under section 61 (b), if the victory tax 
net Income of one spouse Is less than $624, 
the aggregate specific exemption of both 
spouses shall be limited to $624 plus the vic¬ 
tory tax net income of such spouse. 

§ 29.452-1 Specific exemption. For 
the purposes of computing the victory 
tax, there is allowed against the victory 
tax net income but one credit, namely, 
a specific exemption of $624. The 
credits, therefore, provided in section 25 
with respect to normal tax or surtax, or 
both, have no application for the pur¬ 
poses of the victory tax. Except as other¬ 
wise provided in the case of a husband 
and wife making a joint return, the full 
exemption of $624 is allowable to each 
taxpayer regardless of dependents or the 
personal status of the taxpayer. In the 
case of a return for a fractional part of 
a year, as, for instance, the return for 
a decedent, the $624 exemption is not re¬ 
quired to be prorated but is allowable in 
full. In the case of husband and wife 
making separate returns for the taxable 
year, each is entitled to a specific exemp¬ 
tion of $624. In the case of husband 
and wife making a joint return for the 
taxable year, if the victory tax net in¬ 
come of one spouse is less than $624, 
the aggregate specific exemption of both 
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spouses amounts to $624 plus the 
victory tax net income of such spouse. 
Thus, if A and his wife B make a 
Joint return for the year 1943 and B 
has victory tax net income of $300, the 
total specific exemption for both spouses 
in such case is $924. In any such case in 
which a specific exemption of more than 
$624 is claimed, the facts with respect to 
the victory tax net income of the re¬ 
spective spouses shall be set forth in an 
appropriate schedule attached to the re¬ 
turn. The principles applicable for the 
determination of net income of the re¬ 
spective spouses for normal tax and sur¬ 
tax purposes are likewise applicable with 
respect to what constitutes victory tax 
net income of the respective spouses, 
subject, however, to the qualifications, 
limitations, and exceptions provided in 
section 451. See section 22 and the reg¬ 
ulations thereunder. 

Sec. 453. Credit aoainst «victort tax (as 
added by sec. 172 (a). Rev. Act. 19421. 

(a) Allowance of credit. There shall be al¬ 
lowed as a credit against the victory tax for 
each taxable year: 

(1) The amount paid by the taxpayer dur¬ 
ing the taxable year as premiums on life In¬ 
surance, In force on September 1, 1942, upon 
bis own life, or upon the life of bis spouse, 
or upon the life of any dependent of the tax¬ 
payer specified In section 25 (b) (2) (A); and 
the amount paid during the taxable year as 
premiums on life Insurance which Is a re¬ 
newal or conversion of such life Insurance 
In force on September 1, 1942, to the extent 
that such premiums do not exceed the pre¬ 
miums payable on such life Insurance In 
force on September 1, 1942. 

(2) The amount by which the smallest 
amount of Indobtefiness of the taxpayer out¬ 
standing at anj time during the pierlod be¬ 
ginning September 1, 1942, and ending with 
the close of the preceding taxable year, ex¬ 
ceeds the amount of indebtedness of the tax¬ 
payer outstanding at the close of the taxable 
year. 

(3) The amount by which the' amount of 
obligations of the United States owned by 
the taxpayer on the last day of the taxable 
year exceeds the greater of (A) the amount 
of such obligations owned by the taxpayer on 
December 31,1942, or (B) the highest amount 
of such obligations owned by the taxpayer on 
the last day of any preceding taxable year 
ending after December 31, 1942. As used in 
this paragraph (1) the term “owned by the 
taxpayer” shall Include the amount of the 
obligations owned solely by the taxpayer and 
one-half of the amount of the obligations 
owned jointly by the taxpayer with one other 
person, but shall not Include such obligations 
acquired by the taxpayer by gift, or in¬ 
heritance, or otherwise than by purchase; (11) 
the term "obligations of the United States” 
means such abligations of the United States 
as the Secretary may by regulations prescribe, 
and as are purchased In such manner and 
under such terms and conditions as he may 
specify; and (ill) the term “amount of obliga¬ 
tions of the United States” means the amount 
paid for such obligations. 

(b) Limitation on credit. The amount of 
such credit for the taxable year shall not 
exceed the amount of the post war credit or 
refund allowed by section 454 for such taxable 
year. 

§ 29.453-1 Credit against victory tax— 
(a) General. Section 453 permits a tax¬ 
payer subject to the victory tax to apply 
as a credit against such tax for each tax¬ 
able year all or a portion of the following 
items (but in an amount not in excess in 
any event of the post war credit or refund 

allowed by section 454 for such taxable 
year): 

(1) Premiums paid by the taxpayer on 
life insurance; 

(2) Reduction in Indebtedness of the 
taxpayer; 

j(3) Increase in taxpayer’s holdings of 
certain United States obligations. 

TTie credit provided in section 453 does 
not reduce the amount of the victory 
tax to be withheld at the source as pro¬ 
vided in section 466. Such credit is ap¬ 
plied against the amount of the victory 
tax as shown by the taxpayer’s victory 
tax return. The taxpayer is not required 
to avail himself of such credit. In such 
event he will be entitled to the post war 
credit or refund with respect to such tax¬ 
able year provided in section 454. 

(b) Special items of the credit—(1) 
Premiums paid by taxpayer on life in~ 
surance. In order to secure credit for 
life insurance premiums paid by the tax¬ 
payer during the taxable year, there must 
be in force on September 1, 1942, life 
insurance upon the taxpayer’s own life 
or upon the life of his spouse or upon 
the life of any dependent of the taxpayer 
as specified in section 25 (b) (2). The 
amount of the post war credit or refund 
which may be applied as a credit against 
the victory tax for the taxable year by 
reason of payment of insurance premi¬ 
ums is the amount paid by the taxpayer 
during the taxable year as premiums 
upon such life insurance. If any such 
life insurance so in force on September 1, 
1942, is renewed or converted after such 
date, the credit includes premiums paid 
with respect to such renewed or con¬ 
verted life insurance but the credit there¬ 
for can not exceed the amount of the 
annual premiums payable on such insur¬ 
ance in force on September 1. 1942. In 
computing the amount of the credit un¬ 
der section 453 (a) (1), no account is to 
be taken of any life insurance policy 
taken out after September 1, 1942, and 
not representing renewal or conversion 
of a life insurance policy in force on such 
date. In computing the amount of pre¬ 
miums paid by the taxpayer under sec¬ 
tion 453 (a) (1). there shall be deducted 
from the gross amount of premiums 
paid during the taxable year the amount 
of dividends received during such taxable 
year which represents return of premi¬ 
ums. 

(2) Reduction in indebtedness of, the 
taxpayer. The amount of the post war 
credit or refund which may be applied 
as a credit against the victory tax for the 
taxable year by reason of reduction, if 
any, in the indebtedness of the taxpayer 
is the excess of the smallest amount qf 
such indebtedness outstanding at any 
time during the period beginning with 
September 1, 1942, and ending with the 
close of the taxable year preceding the 
year for which the tax is being computed, 
over the amount of such indebtedness 
outstanding at the, close of the taxable 
year. As used in section 453 (a) (2), the 
term “indebtedness” means all indebted¬ 
ness for which the taxpayer is liable, 
whether secured or unsecured and 
whether or not evidenced by writing. It 
does not include a mere contingent or 

secondary liability. However, if and 
when a contingent liability for the pay¬ 
ment of money becomes absolute, it is 
includible as indebtedness. The term in¬ 
cludes indebtedness assumed by thei;ax- 
payer even though such indebtedness is 
evidenced so far as the taxpayer is con¬ 
cerned, only by a contract with the per¬ 
son whose indebtedness has been- as¬ 
sumed. An assumption of indebtedness 
includes, in addition to the customary 
forms of assumption, the acquisition of 
property subject to indebtedness. In 
order for any indebtedness to be included 
within the term, it must be bona fide. 
. The application of section 453 (a) (2) 
may be illustrated by the following 
example; 

Example. A had outstanding as of Sep¬ 
tember 1, 1942, a mortgage upon his home 
in the amount of $5,000 which had been re¬ 
duced to $4,500 as of December 31, 1942, and 
to $4,250 on December 31, 1943. In such case 
the potential credit against the victory tax 
by rea^n of reduction of indebtedness is 
$4,500 minus $4,250. or $250. but such latter 
amount is subject to the limitation that it 
can not in any event exceed the amount of 
post war credit or refund provided in section 
454. 

(3) Increase in holdings of United 
States obligations. The amount of the 
post war credit or refund available to 
the taxpayer as a credit against the vic¬ 
tory tax for the taxable year by reason of 
increase in his holdings of United States 
obligations is measured by the excess of 
the amount of such obligations owned by 
the taxpayer as of the close of the last 
day of the taxable year over whichever of 
the following amounts is the greater: 
(i) the amount of such obligations owned 
by the taxpayer as of the close of the cal¬ 
endar year 1942, or (ii) the largest 
amount of such obligations owned by the 
taxpayer as of the close of the last day 
of any preceding taxable year ending 
after December 31, 1942. 

As used in section 453 (a) (3), the term 
“owned by the taxpayer” includes only 
such obligations as have been acquired 
by the taxpayer by purchase and does 
not include obligations acquired by gift 
or inheritance. Obligations acquired by 
purchase include obligations acquired by 
the taxpayer under such circumstances 
that their acquisition results in the recog¬ 
nition of income to him. For purposes 
of the victory tax credit, if an obligation 
is registered in the names of two persons 
as co-owners, each shall, in the absence 
of evidence to the contrary, be presumed 
to be a purchaser and shall be entitled 
to the credit to the extent of one-half of 
the purchase price thereof. If, however, 
the entire purchase price is contributed 
by one co-owner, he may, if he so elects 
at the time of filing his first return under 
the victory tax subsequent to the pur¬ 
chase of the obligation, be considered to 
be the sole owner, in which case he shall 
be entitled to a credit to the full extent 
of the purchase price and no credit shall 
be allowed to the other co-owner. For 
the purposes of section 453 (a) (3), a 
United States savings bond registered, 
for example, in the name of A. payable 
on death to B, is not owned jointly but 
is owned solely by A. The term “obliga- 
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tions of the United States” for the pur¬ 
poses of the credit means only United 
States savings bonds, Series E, F, and O. 
which are purchased in such manner and 
under such terms and conditions as the 
Secretary may by regulations prescribe, 
subject, however, to the right of the 
Secretary by regulations at any time to 
restrict, amplify, or extend the class or 
classes of Uhited States obligations with 
respect to which the taxpayer may be 
entitled to a credit under the provisions 
of section 453 (a) (3) and the manner, 
terms, and conditions under which ob¬ 
ligations may be purchased. See Treas¬ 
ury Department Circular No. 704, ap¬ 
proved December 29, 1942. The date as 
of which the bond is issued (month and 
year, as entered on the face panel, but 
not in the dating stamp’of the Issuing 
agent) shall be held to be the date of ac- 
quistion. The term “amount of obliga¬ 
tions” as used in section 453 (a) (3) 
means the amount paid for the obliga¬ 
tions and not the par value thereof and 
does not include the interest, if any, 
accrued thereon. 

The application of section 453 (a) (3) 
may be illustrated by the following ex¬ 
ample: 

Example. A and his wife B file a Joint re¬ 
turn for the calendar year 1943. On De¬ 
cember 31, 1942, A owned a United States sav¬ 
ings bond. Series E, of a part value of (500 
for which he and his wife had previously paid 
the amount of (375, the bond being regis¬ 
tered In the name of A or his wife B. Dur¬ 
ing 1943 A and B purchased additional bonds 
of a par value of (200 of the same series of 
United States savings bonds for which they 
paid (150, such bonds being registered In the 
same manner as the bond previously pur¬ 
chased. They also acquired by Inheritance a 
similar bond In the denomination of (1,000. 
The three bonds were held as of the close 
of the calendar year 1943. Since the (1,000 
bond had been acquired by Inheritance, such 
obligation has no effect upon the credit 
against the victory tax. Since A and B file 
a Joint return, they are entitled to a credit 
under section 453 (a) (3) of (150, the differ¬ 
ence between (525 (the amount owned at the 
end of 1943) and (375 (the amount owned as 
of December 31, 1942), subject to the limita¬ 
tion that such credit can not In any event 
exceed the amount of the post war credit 
or refund allowed by section 454. If A and B 
file separate returns, each would be entitled 
to a credit of (75, subject to the limitations 
prescribed under section 454. 

For the application as a credit against 
the victory tax (adjusted for the credit 
allowed by section 453) of the tax with¬ 
held at the source under section 466, see 
§ 29.466-5. 

SBC. 454. Post war credit or refund or 
viCTORT TAX [as added by sec. 172 (a). Rev. 
Act 1942). 

(a) Allowance of credit. As soon as prac¬ 
ticable after date of cessation of hostilities 
In the present war (as defined In section 476 
(b)), the following amount of the victory tax 
paid for each taxable year beginning after 
December 31, 1942, shall be credited against 
any Income tax or installment thereof then 
due from the taxpayer, and any balance shall 
be refunded Immediately to the taxpayer: 

(1) In the case of a single person or a 
married person not living with husband or 
wife, 25 per centum of the victory tax or 
(500, whichever is the lesser. 

(2) In the case of the head of a family, 
40 per centum of the victory tax or (1,000, 
whichever Is the lesser. In the case of a 
married person living with husband or wife 

where separate returns are filed by each 
spouse, 40 per centum of the victory tax or 
(500, whichever is the lesser. In the case 
of a married pereon living with husband or 
wife where a separate return is filed by one 
spouse and no return is filed by the other 
spouse, or in the case of a husband and wife 
filing a Joint return under section 51 (b), 
only one such credit shall be allowed (nd 
such credit shall not exceed 40 per centum 
of the victory tax or (1,000, whichever is the 
lesser. 

(3) For each dependent specified in sec¬ 
tion 25 (b), excluding as a dependent, in the 
case of a head of a family, one who would be 
excluded under section 25 (b) (2) (B), 2 per 
centum of the victory tax or (10(), whichever 
Is the lesser. 

(b) Change of status. If for any taxable 
year the status of the taxpayer (other than a 
taxpayer who makes his return any pays his 
tax under Supplement T) with respect to 
his marital relationship or with respect to 
his dependents, changed during the taxable 
year, the amount of the credit or refund 
provided by this section for such taxable 
year shall be apportioned, under rules and 
regulations prescribed by the Commissioner 
with the approval of the Secretary, in ac¬ 
cordance with the number of months before 
and after such change. For the purpose of 
such apportionment a fractional part of a 
month shall be disregarded unless it amounts 
to more than half a month In which case It 
shall be considered as a month. 

(c) Status of Supplement T taxpayer. If 
for any taxable year a taxpayer makes his 
return and pays his tax under Supplement 
T, for the purpose of the credit or refund 
provided by this section, his status for such 
year with respect to his marital relationship 
or with respect to his dependents shall be 
determined in accordance with the provi¬ 
sions of section 401. 

(d) Period of limitation. No post war 
credit or refund of any part of the victory 
tax provided in this section shall be allowed 
or made after 7 years from the date of 
cessation of hostilities in the present war, 
unless claim for credit or refund Is filed be¬ 
fore the expiration of such date. No Interest 
shall be allowed on such credits or refunds. 

(e) Limitation of credit. The post war 
credit or refund allowed by this section shall 
be reduced by the amount of any credit 
allowed under section 453. 

• 
S 29,454-1 Post war credit or refund— 

(a) General. Section 454 provides that, 
as soon as practicable after the cessa¬ 
tion of hostilities in the present war (as 
defined in section 475 (b)), there shall 
be credited or refunded to the taxpayer 
certain designated amounts represent¬ 
ing portions of the victory tax paid 
for taxable years beginning after Decem¬ 
ber 31, 1942, but not in excess of certain 
percentages of the amount of the vic¬ 
tory tax, such percentages being condi¬ 
tioned upon the marital status of the tax¬ 
payer and the number of his dependents 
during the year or years for which such 
victory tax was imposed. Such post war 
credit or refund applies even though 
there has been no previous allowance 
for any taxable year of the annual vic¬ 
tory tax credit provided under section 
453. However, the amount of the post 
war credit or refund Is reduced by the ag¬ 
gregate amount of the annual victory tax 
credit previously allowed. See section 
454 (e). Such post war credit or re¬ 
fund, to the extent it is not reduced by 
the amount of the annual credit previ¬ 
ously claimed and allowed, shall be cred¬ 
ited after the cessation of hostilities in 
the present war against any Income tax 

or installment thereof then due from the 
taxpayer and any balance shall be re¬ 
funded immediately to the taxpayer. See 
section 454 (d) and S 29.454-3. 

(b) Limitations on amount of post 
war credit or refund. The post war 
credit or refund provided In section 454 
is subject to the following limitations: 

(1) Singly person or married person 
not living with husband or wife. 25 per¬ 
cent of the amount of the victory tax, or 
$500, whichever is the lesser. 

(2) Married person living with hus¬ 
band or wife where separate returns are 
filed by each spouse. 40 percent of the 
victory tax, or $500, whichever is the 
lesser. 

(3) Head of a family. 40 percent of 
the victory tax, or $1,000, whichever is 
the lesser. 

(4) Married person living with hus¬ 
band or wife where separate return is 
filed by one spouse and no return is filed 
by the other'spouse. 40 percent of the 
amount of the victory tax, or $1,000, 
whichever is the lesser. 

(5) Married person living with hus¬ 
band or wife where joint return is filed. 
40 percent of the amount of the victory 
tax, or $1,000, whichever is the lesser. 

If the taxpayer has one or more de¬ 
pendents for whom a credit would be al¬ 
lowable under section 25 (b) (2), the 
limitations prescribed in subparagraphs 
(1) to (5), inclusive, shall, for each 
such dependent, be increased by the ad¬ 
dition of 2 percent to the percentage 
limitation and $100 to the dollar limita¬ 
tion. For example, in the circumstances 
described in subparagraph (1) if a tax¬ 
payer has one dependent, the limita¬ 
tions prescribed would be increased to 
27 percent of the victory tax, or $600, 
whichever is the lesser. In the circum¬ 
stances described in subparagraph (3) 
if the taxpayer has three dependents, 
but the credit for one of such dependents 
is disallowed by reason of the provisions 
of section 25 (b) (2) (B), the percentage 
limitations would be increased by 2 per¬ 
cent for each of two dependents and the 
dollar limitation by $100 for each of two 
dependents. Consequently, the limita¬ 
tion on the credit for victory tax pur¬ 
poses would be 44 percent of the victory 
tax, or $1,200, whichever is the lesser. 

As to what constitutes dependency 
uoder section 25, see 9 29.25-6. 

In the application of the provisions of 
section 454, if a taxpayer files his return 
for any taxable year under Supplement 
T (sections 400 to 404, inclusive), his 
status for such taxable year as to his 
marital relationship and with respect to 
his dependents, for the purpose of the 
•post war credit or refund, shall be de¬ 
termined in accordance with the special 
rules prescribed in section 401. See 
99 29.401-1 and 29.454-2.^ 

The following examples illustrate the 
computation of the post war credit or 
refund and the operation of the limita¬ 
tions with respect thereto in cases in¬ 
volving Joint and separate returns of 
husband and wife: 

Example (I). Yor 1943 a husband and 
wife with two dependents file a joint return 
and have a victory tax net Income (alter 
specific exemption) of (60,000. 
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victory tax (5 percent of $60,000).... $3,000 
Post war refund: 

44 percent of victory tax... $1,320 
or 

$1,000 plus $200__ 1,200 
whichever Is the lesser__ 1,200 

Example (2). For 1943 a husband and 
wife with two dependents (supported by the 
husband) file separate returns. The husband 
has a victory tax net Income (after specific 
exemption) of $40,000 and the wife has a 
victory tax net Income (after specific exemp¬ 
tion) of $20,000. 

Computation for husband: 
Victory tax (6 percent of $40,000) .. $2,000 
Limitation: 

44 percent of victory tax_$880 
or 

$500 plus $200.. 700 
whichever la the lesser_ TOO 

Computation for wife: 
Victory tax (6 percent of $20,000).. 1,000 
Limitation: 

40 percent of victory tax_400 
or 

$500_600 
whichever Is the lesser_ 400 

Recapitulation: 
Credit or refund of husband_ 700 
Credit or refund of wife_  400 

1,100 

In the application of section 454 (a) to 
a nonresident alien subject to the victory 
tax, the provisions of section 214, relat¬ 
ing to exemption and credits in the case 
of such taxpayer, shall be applicable and 
hence the additional credit for depend¬ 
ents provided in section 454 (a) (3) la 
allowed only if such taxpayer is a resi¬ 
dent of a contiguous country. 

S 29.454-2 Post war credit or refund 
where status changes during the taxable 
year—(a) General. If the status of the 
taxpayer (other than a taxpayer-who 
makes his return and pays his tax under 
Supplement T) with respect to his mari¬ 
tal relationship or with respect to his 
dependents changes during the taxable 
year, the amount of the post war credit or 
refund under section 454 and § 29.454-1 
shall be apportioned according to the 
number of months during which the tax¬ 
payer occupied each status. For the 
purposes of the apportionment, a frac¬ 
tional part of a month shall be disre¬ 
garded unless it amoimts to more than 
one-half of a month in which case it 
shall be considered as a month. In gen¬ 
eral, the post war credit or refund in 
the case of any taxpayer whose status as 
set forth above changed during the tax¬ 
able year will be the sum of the amounts 
apportioned to the respective periods 
during which each status was occupied. 
If married persons file a joint return for 
a taxable year in which a change in the 
marital status has occurred, then, for the 
purpose of computing the credit or re¬ 
fund applicable to that portion of such 
taxable year preceding the change of 
status, one-half of the joint victory tax 
shall be attributed to each spouse. These 
principles may be illustrated by the fol¬ 
lowing examples: 

Example. (I). A and B were married on 
August 10, 1943, each having the status of 
a single person prior to such date. They 
have no dependents. They had a combined 
Victory tax net income (before the specific 

No. 220-2 

exemption) of $26,248. The victory tax net 
Income of each is In excess of $624. TTiey 
file a joint return for 1943. The post war 
credit or refund In such case Is computed as 
fonows: 

Victory tax for 1943 on basis of Joint 
return (6 percent of $24,000 
($26,248 minus $1,248))_$1,200 

Poet war credit or refund: 

Seven months January to July, inclusive 

A. Limitation on poet war credit 
or refund (^isX(25 percent of 
$600) or ;is of $500). 

Post war credit or refund equals_$87.50 
(The figure of-$87.50 applies 

Since it is less. than Va of 
$600.) 

B. Limitation on posf war credit 
or refund (yiiX(25 percent of 
$600 or Va of $500). 

Post war credit or refund equals.. 87.50 
(The figure of $87.50 applies 

since it is less than Ha of 
$500.) 

Five months August to December, inclusive 

Limitation on post war credit 
or refimd (%3X(40 percent of 
$1,200) or 4i3 0f $1,000). 

Post war credit or refund_$200.00 
(The figure of $2(X) applies since 

it is less than Vu of $1,000.) 

Recapitulation—^Post war credit or reftmd 

Apportioned to A__ $87.60 
Apportioned to B__ 87.60 
^portioned to A and B jointly.... 200.00 

Total for A and B____ 375.00 

Example (2). A, a widower having two de¬ 
pendent children under 18 years of age, mar¬ 
ried B on July 1, 1943. They filed a joint 
return for the calendar year 1943 showing 
victory tax net income of $61,248 (before the 
application of the specific exemption) and 
a victory tax of $3,000. The victory tax net 
Income of each exceeded the specific exemp¬ 
tion of $624. The post war credit or refund 
In such case is computed as follows: 

> First half of year - 

A. Limitation on post war credit 
or refund ()4X(42 percent of 
$1,500) or of $1,100). 

Post war credit or refund_$315.00 
(This figure applies since it is 

less than ^ of $1,100.) 
B. Limitation on post war credit 

or refimd (i/^X(25 percent of 
$1,500) or % of $500). 

Post war credit or refund_ 187. 60 
(This figure applies since it is 

less than of $500.) 

Second half of year 

Limitation on poet war credit or 
refund (V^ of (44 percent of 
$3,000) or of $1,200). 

Hast war credit or refund_$600.00 
(This figure applies since it is 

less than of (44 percent of 
$3,000).) 

Recapitulation—Post war credit or refund 

Apportioned to A___  $315.00 
Apportioned to B_ 187. 60 
Apportioned to A and B jointly_ 600.00 

Total.'..1,102.60 

(b) Status of Supplement T taxpayer. 
In the case of a taxpayer making his re¬ 
turn and paying his tax under Supple¬ 
ment T (sections 400 to 404, inclusive), 
relating to the optional tax on individuals 
with gross income from certain sources 
of $3,000 or less, the status of such tax¬ 

payer shall be de'termined by the appli¬ 
cation of the following rules: 

(1) His status both with respect to 
marital relationship and with respect 
to dependents is to be determined as of 
July 1 of each taxable year. 

(2) If such taxpayer is not the head 
of a family and is not living with hus¬ 
band or wife or is unmarried as of July 
1 of the taxable year, he shall be treated 
as a single person, even though in fact 
he may become the head of a family 
or be married during the taxable year 
subsequent to July 1. 

If, for example, A and his wife B are 
not living together on July 1, 1943, and 
for the calendar year 1943 they elect to 
pay the tax under Supplement T, they 
are considered as single persons for in¬ 
come and victory tax purposes and hence 
each must file a separate return. In slich 
case, the limitation on the post war credit 
or refund is determined under section 
454 (a) (1) and shall in each case be 
25 percent of the victory tax or $500, 
whichever is the lesser. However, in the 
case of a husband and wife living to¬ 
gether on July 1, 1943, they may elect 
to file either joint or separate returns 
under Supplement T. If they elect to 
file separate returns, the limitation pro¬ 
vided in section 454 (a) (2) applicable 
generally in the case of husband and 
wife filing separate returns is here like¬ 
wise applicable and hence the post war 
credit or refimd (without regard to de¬ 
pendents) cannot, in the case of each 
spouse, exceed 40 percent of the victory 
tax or $500, whichever is the lesser. If 
such husband and wife elect to file a 
Joint return, the limitation on the post 
war. credit or refund provided in section 
•54 (a) (2) applicable generally in re¬ 
spect of husband and wife filing a joint 
return is here applicable and such credit 
(without regard to dependents) cannot 
exceed 40 percent of the victory tax or 
$1 ,000, whichever is the lesser. 

Payments made by the husband to the 
wife of an amount which is includible 
in her gross income by reason of section 
22 (k) and section 171 shall not be con¬ 
sidered as payment by the husband for 
the support of any dependent. 

§ 29.454-3 Period of limitation for 
making post war credit or refund. The 
post war credit or refund provided in 
section 454, to the extent such credit or 
refund is not applied under section 453 
as a credit against the victory tax, can¬ 
not be made after seven years from the 
date of cessation of hostilities in the pres¬ 
ent war (as that term is defined in section 
475 (b)) unless claim for credit or re¬ 
fund thereof is filed with the collector 
of internal revenue before the expiration 
of such 7-year period. No Interest is al¬ 
lowable upon such credits or refunds of 
the victory tax. For the manner of 
filing claims for refund or credit gen¬ 
erally, see § 29:322-3. * , 

Sic. 455. RrrxntMS [as added by sec. 172 
(a). Rev. Act 1942]. 

(a) Individual returns. Every Individual 
having a gross income in excess of $624 fox 
the taxable year, shall make, under regula¬ 
tions prescribed by the Commissioner with 
the approval of the Secretary, a return, which 
shall contain or be verified by a written 
declaration that it is made under the pen- 
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allies of perjury, stating specifically the Items 
of his gross Income and the deductions and 
credits allowed under this subchapter. 

(b) Fiduciary returns. Every fiduciary (ex¬ 
cept a receiver appointed by authority of 
law in possession of part only of the prop¬ 
erty of an individual) shall make, under 
regulations prescribed by the Commissioner 
with the approval of the Secretary, a return, 
under oath, for any Individual, estate, or trust 
for which he acts, if the gross income of such 
Individual, estate, or trust is in excess of $624 
for the taxable year, stating specifically the 
items of gross Income and the deductions and 
credits allowed under this subchapter. The 
provisions of section 142 (b) shall be appli¬ 
cable with respect to any return required to 
be made under this subsection. * 

S 29.455-1 Returns—(a) Individuals. 
For taxable years beginning after De¬ 
cember 31, 1942, there shall be made a 
victory tax return by each citizen of the 
United States whether residing within 
or without the United States, by every 
individual residing within the United 
States though not a citizen thereof, by 
every nonresident alien individual (other 
than a nonresident alien individual sub¬ 
ject to the tax imposed by section 211 
(a)), whether or not such citizen or 
resident or nonresident alien individual 
Is the head of a family or has depend¬ 
ents, if such citizen, resident or alien 
has a gross Income (computed without 
regard to the exclusion from gross in¬ 
come provided in section 451 (a)) for the 
taxable year in excess of $624. In the 
case of nonresident alien individuals, 
such gross income means only gross in¬ 
come from sources within the United 
States. 

If a return is required for normal tax 
and surtax purposes or, in the alterna¬ 
tive, for the purposes of the tax under 
Supplement T (sections 400 to 404, in¬ 
clusive) , the return for victory tax pur¬ 
poses shall be made a part of such re¬ 
turn. If, under the limitations con¬ 
tained in section 51 (a), the gross income 
of the taxpayer is insuflOcient to require 
a return for normal tax and surtax pur¬ 
poses, a return for victory tax purposes 
shall, nevertheless, be made in any case 
In which the gross income for the tax¬ 
able year exceeds $624. If, for example, 
A has gross Income for the taxable year 
of $850 and his wife B has gross income 
for the taxable year of $150, no return is 
required for normal tax and surtax pur¬ 
poses. However, since the gross income 
of A exceeds $624, a return is required 
for \1ctory tax purposes. In such case A 
may file a separate return or A and B 
may under the provisions of section 
61 (b) elect to make a joint return. See 
§ 29.51-1 (b). In the case of a married 
person living with husband or wife if 
each spouse has more than $624 gross in¬ 
come for the taxable year, each must 
make a return unless they elect to make 
a joint return. If one such spouse has 
more than $624 gross income for the tax¬ 
able year and the other spouse has less 
than $624 gross income for the taxable 
year, the spouse having more than $624 
gross income may file a separate return 
or the spouses may elect to make a joint 
return for the taxable year. 

In the case of a husband and wife 
living together, the election to make a 
joint return authorized under the provi¬ 
sions of section 51 (b) must be exer¬ 

cised with respect to the tax imposed un¬ 
der chapter 1 considered as a whole and 
not with respect to the several parts of 
such tax considered separately. Hence, 
a husband and wife living together may 
not elect to make separate returns for the 
purpose of the tax imposed by sections 11 
and 12 or Supplement T and a joint re¬ 
turn for the purpose of the victory tax. 
Likewise, such husband and wife may not 
elect to make separate returns for the 
purpose of the victory tax and joint re¬ 
turns for the purpose of the other parts 
of the tax imposed by chapter 1. 

The status of a taxpayer making his re¬ 
turn and paying his tax under Supple¬ 
ment T is determined under the provi¬ 
sions of section 401. Under those pro¬ 
visions a married person not the head 
of a family and not living with husband 
or wife on July 1 of the taxable year is 
treated as a single person. Hence, if 
married persons not living together on 
July 1 of the taxable year elect to pay 
the tax under Supplement T, each spouse 
is required to make a separate return. 
If such husband and wife are married 
and living together on July 1 of the tax¬ 
able year, they may make either joint or 
separate returns under Supplement T. 
As to the making of returns generally, see 
section 51 and § 29.51-1. As to exclu¬ 
sions from gross income and the deduc¬ 
tions therefrom for the purposes of the 
victory tax, see section 451 and § 29.451-1. 
As to credits against the victory tax, see 
section 453 and § 29.453-1. 

(b) Fiduciaries. For taxable years be¬ 
ginning after December 31, 1942, every 
fiduciary and at least one of two or more 
joint fiduciaries must make a return for 
the purposes of the victory tax for any 
individual, estate, or trust for which he 
acts if the gross income (computed with¬ 
out regard to the exclusions from gross 
income provided in section 461 (a)) of 
such individual, estate, or trust is in ex¬ 
cess of $624 for the taxable year. The 
return for victory tax purposes shall be 
made a part of the return of the estate 
or trust for normal tax and surtax pur¬ 
poses, if such return is required. The 
provisions of section 142 (a) and 142 (b) 
as well as section 455 (b) are applicable 
with respect to the return required for 
victory tax purposes. For form to be 
used in making the return under sec¬ 
tion 142 and section 455 (b), see 
§ 29.142-1. 

Sec. 456. Limitation on tax [as added by 
sec. 172 (a). Rev. Act 1942). 

The tax imposed by section 450 (victory 
tax), computed without regard to the credits 
provided In sections 453, 454, and 466 (e), 
shall not exceed the excess of 90 per centum 
of the net income of the taxpayer for the 
taxable year over the tax Imposed by sec¬ 
tions 11 (normal tax) and 12 (surtax), com¬ 
puted without regard to the credits provided 
In sections 31, 32, and 466 (e). 

§ 29.456-1. Limitation on amount of 
the victory tax. The amount of the 
victory tax, computed before the appli¬ 
cation thereto of any credit; for the post 
war credit or refund or for the portion of 
the victory tax withheld at the source, 
cannot exceed an amount representing 
the excess of 90 percent of the taxpayer’® 
net income for the taxable year over the 
sum of the normal tax and* the surtax 

imposed for such taxable year by sec¬ 
tions 11 and 12, respectively, computed 
before the application against such 
normal tax and surtax of (a) the credit 
for foreign income tax, (b) the credit 
for tax withheld at the source under sec¬ 
tion 143, and (c) the credit for victory 
tax withheld at the source under section 
466. The application of this limitation 
may be illustrated by the fpllowing 
example: 

Example. A, a married person having no 
dependents, has, for the calendar year 1943, 
a gross Income of $2,000,000 and deductions 
(not allowable In computing victory tax net 
income) for Interest, taxes, and contributions 
amounting to $200,000. His earned net in¬ 
come is $20,000. His wife had no gross in¬ 
come. His normal tax and surtax liability is 
computed as follows: 

Gross income_$2, 000,000 
Less: 
Deductions_ 200,000 

Net income___ 1,800,003 
Less: 

Personal exemption_ $1,200 

Surtax net Income_1,798,800 

Less: 
Earned income credit (maxi¬ 
mum)_ 1,400 

Normal tax net Income_ 1, 797,400 
Normal tax at 6 percent on 
$1,797,400.. 107,844 

Surtax on $1,798,800. 1,450.156 

Total normal tax and surtax.. 1,558,000 

The normal tax and surtax equal 86.56 per¬ 
cent of the net Income. The 6 percent 
victory tax. if computed without any limi¬ 
tation on such tax, will amount to $99,968.80. 
Thus, the total normal tax, surtax, and vic¬ 
tory tax would amount to $1,657,968.80, 
which would equal 92.11 percent of the net 
Income. Therefore, the limitation will apply 
and the victory tax will be reduced to $62,000, 
making a total tax of $1,620,000, or 90 per¬ 
cent of the net income. 

COLLECTION OF TAX AT SOURCE ON WAGES 

• Sec. 465. Definitions [as added by sec. 172 
(a). Rev. Act 1942). 

As used in this part ‘— 
(a) Pay-roll period. The term "pay-roll 

period" means a period for which a pay¬ 
ment of wages is ordinarily made to the 
employee by his employer. 

(b) Wages, The terms "wages” means all 
remuneration (other than fees paid to a 
public official) for services performed by an 
employee for his employer, including the 
cash value of all remuneration paid in any 
medium other than cash; except that such 
term shall not Include remuneration paid (1) 
for services performed as a member of the 
military or naval forced of the United States, 
other than pensions and retired pay, (2) 
for agrioultural labor (as defined in section 
1426 (h)), (3) for domestic service in a 
private home, local college club, or local 
chapter of a college fraternity or sorority, 
(4) for casual labor not in the course of the 
employer’s trade or business, (5) for serv¬ 
ices as an employee of a nonresident alien 
Individual, foreign partnership, or foreign 
corporation, if such individual, partnership, 
or corporation is not engaged in trade or 
business in the United States, (6) for serv¬ 
ices as an employee of a foreign government 
or any wholly owned instrumentality thereof, 
or (7).for services performed as an employee 

*Thls part comprises sections 465 to 470, 
Inclusive. * 
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wblle outside the United States (as defined 
in section 8797 (a) (9)), unless the major 
part of the serrices p^ormed during the 
calendar year by such employee for his em¬ 
ployer are performed within the United 
States. 

(c) Withholding agent. The term "with¬ 
holding agent" means any person required 
to withhold, collect, and pay the tax imder 
section 466. 

(d) Employee. The term “employee” In¬ 
cludes an officer, employee, or elected official 
of the United States, a State. Territory, or 
any political subdivision thereof, or the Dis¬ 
trict of Columbia, or any agency or Instru-- 
mentallty of any one or more of the fore¬ 
going. The term "employee" also Includes an 
officer of a corporation. 

(e) Employer. The term “employer” In¬ 
cludes any person for whom an Individual 
performs any service, of whatever nature, as 
the employee of such person. 

5 29.465-0 Introductory. Sections 465 
to 470, Inclusive, provide for collection of 
tax at the source on wages. The regula¬ 
tions prescribed thereunder relate to the 
operation and effect of the provisions 
dealing with collection at the source and 
have no application in the determination 
of questions relating to the incidence or 
computation of the victory tax imposed 
under section 450. Hence, tjie fact that 
income of certain specified classes of in¬ 
dividuals or income derived from cer¬ 
tain specified sources is excluded from 
the definition of wages for the purpose of 
collection of tax at the source is not de¬ 
terminative of the question whether or 
not such income is subject to the victory 
tax. As to persons subject to the victory 
tax and the computation of victory tax 
net income, see §S 29.451-1 and 29.451-2. 

I 29.465-1 Pay-roll period. The term 
•pay-roll period” means the period for 
which a pajrment of wages is ordinarily 
made to an employee by his employer. 
If the periods for which payments of 
wages are made to an employee by hia 
employer are of uniform duration, each 
such period constitutes a pay-roll pe¬ 
riod. If, however, the periods occasion¬ 
ally vary in duration, the pay-roll period 
is the period for which a payment of 
wages is ordinarily made to the employee 
by his employer, even though that period 
does not coincide with the actual period 
for which a particular payment of wages 
is made. For example, if an employer 
ordinarily pays a particular employee for 
each calendar week at the end of the 
week, but the employee receives a pay¬ 
ment in the middle of the week for the 
portion of the week already elapsed and 
receives the remainder at the end of the 
week, the pay-roll period is still the cal¬ 
endar week; or if, instead, that employee 
Is sent on a trip by his employer and re¬ 
ceives at the end of the week a single 
wage payment for three weeks’ services, 
the pay-roll period is still the calendar 
week. 

§ 29.465-2 Wages—(a) In general. 
The term "wages” means all remunera¬ 
tions for services performed by an em¬ 
ployee for his employer unless specifically 
excepted under section 465 (b) or sec¬ 
tion 466 (g). (See §{ 29.465-3 and 
29.466-6.) 

The name by which the remuneration 
lor services is designated is immaterial. 
Thus, salaries, fees, bonuses, commissions 

on sales or on insurance premiums, pen¬ 
sions, and retired pay are wages within 
the meaning of the statute if paid as com* 
pensation for services performed by the 
employee for his employer. 

The basis upon which .the remunera¬ 
tion is paid Is imihateriarin determining 
whether the remuneration constitutes 
wages. Thus it may be paid on the basis 
of piecework, or a percentage of profits; 
and may be paid hourly, daily, we^ly, 
monthly, or annually. 

The medium in which the remunera¬ 
tion is paid is also immaterial. It may 
be paid in cash or in something other 
than cash, as, for example, stocks, bonds, 
or other forms of property. Remunera¬ 
tion paid in items other than cash shall 
be computed on the basis of the fair mar¬ 
ket value of 8uc);i items at the time of 
payment. 

Ordinarily, facilities or privileges (such 
as entertainment, medical services, or 
so-called "courtesy” discounts on pur¬ 
chases), furnished or offered by an em¬ 
ployer to his employees generally, are not 
considered as remuneration for services 
If such facilities or privileges are of rel¬ 
atively small value and are offered or 
furnished by the employer merely as a 
means of promoting the health, good will, 
contentment, or efficiency of his em¬ 
ployees. 

Tips or gratuities paid directly to an 
employee by a customer of an employer, 
and not accounted for by the employee to 
the employer, are not subject to with¬ 
holding. 

Remuneration for services, unless such 
remuneration is specifically excepted by 
the statute, constitutes wages even 
though at the time paid the relationship 
of employer and employee no longer ex¬ 
ists between the person in whose employ 
the services were performed and the in¬ 
dividual who performed them. 

Example. A Is employed by B during the 
month of January 1943 and is entitled to 
receive remuneration of $100 for the services 
performed for B, the emplo3rer, during the 
month. A leaves the employ of B at the close 
of business on Jsmuary 31,1943. On February 
15, 1943 (when A is no longer an employee 
of B). B pays A a remuneration of $100 which 
was earned for the services performed in Jan¬ 
uary. The $100 is wages within the meaning 
of the statute. 

(b) Pensions and retired pay. Pen¬ 
sions and retired pay are wages within 
the meaning of the statute. However, 
amounts receivable by an employee upon 
retirement which are taxed as annuities 
under the provisions of section 22 (b) (2) 
and distributions under an employees* 
trust taxable, because of the provisions 
of section 165 (b), as gain from the sale 
or exchange of a capital asset do not con¬ 
stitute wages subject to withholding. So- 
called pensions awarded by one to whom 
no services have been rendered are mere 
gifts or gratuities and do not constitute 
wages. 

(c) Traveling and other expenses. 
Amounts paid or reimbursements made 
to employees specifically for traveling or 
other expenses incurred in the business 
of the employer are not subject to with¬ 
holding. 

(d) Vacation allowances. Amounts of 
so-called "vacation allowances” paid to 

an employee constitute wages. Thus, the 
salary of an employee on vacation, paid 
notwithstanding his absence from work, 
constitutes wages. 

(e) Dismissal payments. Any pay¬ 
ments made by an employer to an em¬ 
ployee on account of dismissal, that is, 
involuntary separation from the service 
of the employer, constitute wages regard¬ 
less of. whether the employer is legally 
bound by contract, statute, or otherwise, 
to make such payments. 

(f) Deductions by employer from 
wages of employee. The amount of any 
tax which is required by law to be de¬ 
ducted by the employer from the wages of 
an employee is considered to be a part of 
the employee’s wages and is deemed to 
be paid to the employee as wages at the^ 
time the deduction is made. Other 
amounts deducted from the yrages of an 
employee by an employer also constitute 
wages paid to the employee at the time 
of the deduction. It is immaterial that 
the Internal Revenue Code, or any Act 
of Congress, or the law of any State, re¬ 
quires or permits such deductions and the 
payment of the amoimts thereof to the 
United States, a State, a Territory, or the 
District of Columbia, or any political sub¬ 
division of any one or more of the fore¬ 
going. 

(g) Payment by an employer of em¬ 
ployee's tax, or employee’s contributions 
under a State law. The term “wages” 
includes the amount of any payment 
made by an employer on behalf of an 
employee (without deduction from the 
remuneration of, or Other reimbmse- 
ments from, the employee) of any pay¬ 
ment required from an employee under 
a State unemployment compensation law, 
or of any tax imposed upon the employee 
by any taxing authority, including the 
taxes imposed by sections 1400 and 1500. 

§ 29.465-3 Exclusions from wages— 
(a) Fees paid to a public official. Au¬ 
thorized fees paid to public officials, such 
as notaries public, clerks of courts, 
sheriffs, etc., for services rendered in the 
perfonpance of their official duties are 
excepted from the definition of the term 
“wages” and hence are not subject to 
withholding. However, salaries paid 
such officials by the Government, or 
Government agency or instrumentality, 
are subject to withholding. 

(b) Compensation of military and 
naval forces. Remuneration paid for 
services performed as a member of the 
military qr naval forces of the United 
States is excepted from the definition of 

'the term “wages.” For the purpose of 
the exception, the military and naval 
forces of the United States Include (but 
are not necessarily limited to) the Army, 
the Navy, the Marine Corps, the Coast 
Guard, the Army Nurse Corps, Female, 
the Navy Nurse Corps, Female, the 
Women’s Army Auxiliary Corps or the 
Women’s Army Corps, the Women’s Re¬ 
serve Branch of the Naval Reserve, the 
Women’s Reserve Branch of the Coast 
Guard Reserve, and the Marine Corps 
Women’s Reserve. 

(c) Remuneration paid for agricul¬ 
tural labor—(1) In general. The term 
“wages” does not include remuneration 
for services which constitute agricul* 
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tiiral labor as defined In section 1426 
<h) of the Internal Revenue Code. The 
term ‘‘agricultural labor” as so defined 
Includes services of a character de¬ 
scribed in subparagraphs (2), (3), (4), 
and (5) of this paragraph. 

In general, however, the term “agri¬ 
cultural labor” does not include services 
performed in connection with forestry, 
lumbering, or landscaping. 

(2) Services described in section 1426 
(h) (I). Remuneration paid for serv¬ 
ices performed on a farm by an em¬ 
ployee of any person in connection with 
any of the following activities is ex¬ 
cepted as remuneration for agricultural 
labor: 

(i) The cultivation of the soil; 
(ii) The raising, shearing, feeding, 

caring for, training, or management of 
live stock, bees, poultry, fur-bearing ani¬ 
mals, or wildlife; or 

(ill) The raising or harvesting of any 
other agricultural or horticultural com¬ 
modity. 

The term “farm” as used iri this and 
succeeding paragraphs of this subsec¬ 
tion includes stock, dairy, poultry, fruit, 
fur-bearing animal, and truck farms, 
plantations, ranches, nurseries, ranges, 
orchards, and such greenhouses and 
other similar structures as are used pri¬ 
marily for the raising of agricultural 
or horticultural commodities. Green¬ 
houses and other similar structures used 
primarily for other purposes (for ex¬ 
ample, display, storage, and fabrication 
of wreaths, corsages, and bouquets), do 
not constitute “farms.” 

(3) Services described in section 1426 
(h) i2). The remuneration paid for the 
following services performed by an em¬ 
ployee in the 'employ of the owner or 
tenant or other operator of one or more 
farms is excepted as remuneration for 
agricultural labor, provided the major 
part of such services Is performed on a 
farm: 

(i) Services performed in connection 
with the operation, management, con¬ 
servation. improvement, or maintenanee 
of any of such farms or its tools or 
equipment; or 

(ii) Services performed in salvaging 
timber, or clearing land of brush and 
other debris, left by a hurricane. 

The services described in (i) above 
may include, for example, serviCfes per¬ 
formed by carpenters, painters, me¬ 
chanics, farm supervisors, irrigation 
engineers, bookkeepers, and other 
skilled or semiskilled workers, which 
contribute in any way to the conduct of 
the farm or farms, as such, operated by« 
the person employing them, as distin¬ 
guished from any other enterprise in 
which such person may be,engaged. 

Since the services described in this 
subparagraph (3) must be performed 
in the employ of the owner or tenant 
or other operator of the farm, the ex¬ 
ception does not extend to remuneration 
paid for services performed by employees 
of a commercial painting concern, for 
example, which contracts with a farmer 
to renovate his farm properties. 

(4) Services described in section 
1426 ih) (3). Remuneration paid for 
services performed by an employee in 
the employ of any person in connection 

with any of the following operations is 
• excepted as rennmeration for agri- 
. cultural labor without regard to the 

place where such services are per¬ 
formed: 

(i) The ginning of cotton; 
(ii) The hatching of poultry; 
(ill) The raising or harvesting of 

mushrooms; 
(iv) The operation or maintenance of 

ditches, canals, reservoirs, or waterways 
used exclusively for supplying or 
storing water for farming purposes; 

(v) The production or harvesting of 
maple sap or the processing of maple sap 
Into maple sirup or maple sugar (but not 
the subsequent blending or other pro¬ 
cessing of such sirup or sugar with other 
products); or 

(Vi) The production or harvesting of 
crude gum (oleoresinj from a living tree 
or the processing of such crude gum into 
gumspirits of turpentine and gum rosin, 
provided such processing is carried on 
by the original producer of such crude 
gum. 

(5) Services described in section 
1426 (h) (4). (i) Remuneration paid 
for services performed by an employee 
in the employ of a farmer or a fanners’ 
cooperative organization or group in the 
handling, planting, dnring, packing, 
packaging, processing, freezing, grading, 
storing, or delivering to storage or to 
market or to a carrier for transportation 
to market, of any agricultural or horti¬ 
cultural commodity, other than fruits 
and vegetables (see subdivision (ii) 
below), produced by such farmer or 
farmer-members of such organization or 
group of farmers is excepted, provided 
such services ‘are performed as an 
Incident to ordinary farming operations. 

Generally services are performed “as 
an incident to ordinary farming opera¬ 
tions” within the meaning of this sub- 
paragraph (5) if they are services of the 
character ordinarily performed by the 
employees of a farmer or of a farmers’ 
cooperative organization or group as a 
prerequisite to the marketing, in its un¬ 
manufactured state, of any agricultural 
or horticultural commodity produced by 
such farmer or by the members of such 
farmers’ organization or group. Serv¬ 
ices performed by employees of such 
farmer or farmers’ organization or group 
in the handling, planting, drsring. pack¬ 
ing. packaging, processing, freezing, 
grading, storing, or delivering to storage 
or to market or to a carrier for trans¬ 
portation to market, of commodities pro¬ 
duced by persons other than such farmer 
or members of such farmers’ organiza¬ 
tion or group are not performed “as an 
incident to ordinary farming operations.” 

(ii) Remuneration paid for services 
performed by an employee in the em¬ 
ploy of any person in the handling, 
planting, drying, packing, packaging, 
processing, freezing, grading, storing, or 
delivering to storage or to market or to 
a carrier for transportation to market, 
of fruits and vegetables, whether or not 
of a perishable nature, is excepted as 
remuneration for agricultural labor, pro¬ 
vided such services are performed as an 
incident to the preparation of such friiits 
and vegetables for market. For example. 

if services in the sorting, grading, or stor¬ 
ing of fruits, or in the cleaning of beans, 
are performed as an incident to their 
preparation for market, remuneration 
paid for such services may be excepted 
whether the services are performed in 
the employ of a farmer, a farmers’ co¬ 
operative. or a commercial handler of 
such commodities. 

(iii) The services described in subdivi¬ 
sions (i) and (ii), above, do not include 
services performed in connection with 
commercial canning or commercial 
freezing, or in connection with any com¬ 
modity after its delivery to a terminal 
market for distribution for consumption. 
Moreover, since the services described in 
such subdivisions must be rendered in 
the actual handling, planting, drying, 
packing, packaging, processing, freez¬ 
ing. grading, storing, or delivering to 
storage or to market or to a carrier for 
transportation to market, of the com¬ 
modity, such services do not, for ex¬ 
ample, Include services performed as 
stenographers, bookkeepers, clerks, and 
other ofldce employees, even though such 
services may be in connection with such 
activities. However, to the extent that 
the services of such individuals are per¬ 
formed In the employ of the owner or 
tenant or other operator of a farm and 
are rendered in major part on a farm, 
they may be within the provisions of sub- 
paragraph (3) of this paragraph. 

(d) Remuneration paid for domestic 
service. Remuneration paid for services 
of a household nature performed by an 
employee in or about the private home of- 
the person by whom he is employed, or 
performed in or about the clubrooms or 
house of a lo«7al college club or local 
chapter of a college fraternity or sorority 
by which he Is employed, is excepted 
from the term “wages.” 

A private home is the fixed place of 
abode of an individual or family* 

A local college club or local chapter 
of a college fraternity or sorority does 
not include an^lumni club or chapter. 

If the home is utilized primarily for 
the purpose of supplying board or lodg¬ 
ing to the public as a business enterprise, 
it ceases to be a private home and the 
remuneration paid for services performed 
therein is not excepted. Likewise, if the 
clubrooms or house of a local college club 
or local chapter of a college fraternity 
or sorority is used primariy for such pur¬ 
pose, the remuneration paid for services 
performed therein is not within the ex¬ 
ception. 

In general, services of a household na¬ 
ture in or about a private home include 
services rendered by cooks, maids, but¬ 
lers, valets, laundresses, furnacemen, 
gardeners, footmen, grooms, and chauf¬ 
feurs of automobiles for family use. In 
general, services of a household nature 
in or about the clubrooms or house of 
a local college club or local chapter of a 
college fraternity or sorority include 
services rendered by cooks, maids, but¬ 
lers, laundresses, furnacemen, waiters, 
and housemothers. 

The remuneration paid for the services 
above enumerated is not within the ex¬ 
ception if performed in or about rooming 
or lodging houses, boarding houses, clubs 
(except local college clubs), hotels, hos- 
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pitals, eleemosynary institutions, or 
commercial ofSces or establishments. 

Remuneration paid for services per¬ 
formed as a private secretary, even 
though performed in the employer’s 
home, is not within the exception. 

(e) Remuneration lor casual labor not 
in the course of employer’s trade or 
business. The term “casual labor*’ in¬ 
cludes labor which is occasional, inci¬ 
dental, or irregular. 

The expression “not in the course of 
the employer’s trade or business’* in¬ 
cludes labor that does not promote or 
advance the trade or business of the em¬ 
ployer. 

Thus remuneration paid for labor 
which is occasional, incidental, or irregu¬ 
lar, and does not promote or advance the 
employer's trade or business, is excepted. 

Example. A’s business Is that of operating 
a sawmill. He employs B. a carpenter, at an 
hourly wage to repair his home. B works 
Irregularly and spends the greater part of 
two days in completing the work. Since B’s 
labor Is casual and Is not In the course of 
A’s trade or business, the remuneration paid 
for such services is excepted. 

The remuneration paid for casual la¬ 
bor, that is, labor which is occasional, 
incidental, or irregular, but which is in 
the course of the employer’s trade or 
business, does not come within the above 
exception. 

Example (i). Cs business Is that of oper¬ 
ating a sawmlU. He employs D for two hours, 
at an hourly wage, to remove sawdust from 
his mill, jye labor is casual since it is occa¬ 
sional, incidental, (sr Irregular, but it is in 
the course of C’s trade or business and the 
remimeratlon paid for such labor is not 
excepted. 

Example (2). is engaged in the business 
of operating a department store. He em¬ 
ploys additional clerks for short periods. 
While the services of the clerks may be casual, 
they are in the course of the employer’s trade 
or business and, therefore, the remrmeration 
paid for such services is not excepted. 

Remuneration paid for casual labor 
performed for a corporation does not 
come within this exception. 

(f) Compensation paid by nonresident 
alien individual, for^gn partnership, or 
foreign corporation. Remuneration paid 
for services performed as an employee 
of a nonresident alien individual, foreign 
partnership, or foreign corporation, if 
such individual, partnership, or corpora¬ 
tion is not engaged in trade or business 
in the United States, is excepted. The 
exception has no application if the em¬ 
ployer paying such remuneration is en¬ 
gaged in trade or business in the United 
States. Whether or not a nonresident 
alien individual, foreign partnership, or 
foreign corporation is engaged in trade or 
business within the United States de¬ 
pends upon the particular facts of each 
case and will be determined in accord¬ 
ance with the rules applicable under sec¬ 
tions 211, 219, and 231 for income tax 
purposes generally. 

For purposes of this expeption, the citi¬ 
zenship or residence of the employee or 
the place where the services are per¬ 
formed is Immaterial. 

(g) Compensation paid by foreign gov¬ 
ernment or wholly-owned instrumental¬ 
ity. thereof. Remuneration paid for 
services performed as an employee of a 

foreign government or wholly-owned in- 
■trumentallty thereof is excepted. The 
exception includes not only remuneration 
paid for services performed by ambassa¬ 
dors, ministers, and other diplomatic of¬ 
ficers and employees but also remunera¬ 
tion paid for services performed as a 
consular or other officer or employee of a 
foreign government, or as a diplomatic 
representative of such a government. 

The citizenship or residence of the em¬ 
ployee and the place where the services 
are performed are immaterial for pur¬ 
poses of the exception. 

(h) Remuneration for services per¬ 
formed outside the United States. The 
remuneration paid by an employer for 
services performed outside the United 
States does not constitute wages and 
hence is not subject to withholding un¬ 
less the major part of the services per¬ 
formed by the employee for such em¬ 
ployer during the calendar year is per¬ 
formed within the United States. The 
term “United States’’ Includes the several 
States, the Territories of Alaska and Ha¬ 
waii, and the District of Columbia. 

The exception relates only to the re¬ 
muneration paid for the services per¬ 
formed outside the United States regard¬ 
less of whether the major part of the 
services performed for such employer 
during the calendar year Is performed 
within or without the United States. 
Thus, If an employee performs services 
outside the United States for more than 
six months of the calendar year, the re¬ 
muneration paid for such services does 
not constitute wstges and hence Is not 
subject to withholding, but the remuner¬ 
ation paid for services performed within 
the United States for such employer dur¬ 
ing the remainder of the calendar year 
constitutes wages and is subject to with¬ 
holding. 

If, however, an employee is absent from 
the United States on business of his 
employer for less than six months of the 
calendar year and performs services for 
such employer within the United States 
during the remainder of the calendar 
year, the entire amount of the remunera¬ 
tion paid for services performed diiring 
the calendar year constitutes wages and 
is subject to withholding. 

However, it is recognized that in the 
case of an employee performing, outside 
the United States, services of indefinite 
duration, it may be impossible for the 
employer to determine whether the ma¬ 
jor portion of the employee’s services 

..during the calendar year will be per¬ 
formed within the United States or out¬ 
side the United States. In such case 
it may be presumed that such perform¬ 
ance will continue throughout the cal¬ 
endar year and the liability of the em¬ 
ployer to withhold tax on the compen¬ 
sation paid for such services performed 
outside the United States will be deter¬ 
mined in the light of such presumption. 
Thus, if an employee undertakes for his 
employer the performance of services 
abroad of indefinite duration, or for a 
term extending be3mnd the end of the 
calendar year, and such employee has 
not already within the calendar year, 
performed services within the United 
States for a length of time which would 
constitute*^ in any circumstances, the 

major part of the year’s services for such 
employerno tax is required to be with¬ 
held on the compensation paid for serv¬ 
ices performed by such employee out¬ 
side the United States. 

Example {!). A has been regularly em¬ 
ployed by B. and is sent abroad under such 
conditions that it is not possible to know 
when he will return: (a) If A goes abroad 
on January 1, no tax Is required to be with¬ 
held on compensation paid to A for services 
performed abroad, but on the compensation 
paid for services performed after his return 
to the United States tax should be withheld, 
(b) If A goes abroad on June 29, the same 
rules are applicable. No tax is required to be 
withheld on the compensation for services 
performed abroad but on compensation for 
services performed after his return to the 
United States tax should be withheld, (c) 
If A goes abroad on August 1, tax should be 
withheld on the compensation paid A for all 
services performed during the calendar year 
since tmder no circumstances could the major 
part of the services performed during such 
year be performed outside the United States. 

Example (2). A begins his employment 
with B on July 1, and on September 1 is sent 
abroad under the circxunstances described in 
example (1). No tax is required to be with¬ 
held on the compensation paid A for the 
services performed abroad. 

Example (3). A begins his emplojrment 
with B on July 1, and on November 1 is sent 
abroad under the circumstances described in 
example (1). Tax is required to be withheld 
on the compensation paid A for the services 
performed abroad, as well as on compensation 
paid for service performed within the United 
States, for the reasons set forth in example 
(1) (c). 

The presumption that employees per¬ 
forming services of Indefinite duration 
outside the United States will continue 
to perform such services throughout the 
calendar year does not apply in the case 
of employees sent abroad during the year 
on business missions of limited duration 
when there is reasonable expectatipn that 
the employee can and will return At such 
time that the major portion of his serv¬ 
ices for the employer for that calendar 
year will be performed within the United 
States. 

129.465-4 Withholding agent. Any 
person required to withhold, collect, and 
pay the t^ Imposed by section 466 Is a 
withholding agent. Under section 467 
(a), the tax required to be withheld shall 
be collected by the person having control 
of the payment of wages. In the case of 
private employers, the employer is the 
withholding agent. In situations where 
neither the wage payment nor the funds 
from which payment Is made is subject 
to the control of the employer, the per¬ 
son having such control is the withhold¬ 
ing agent. For example, where wages 
such as pensions or retired pay are 
paid through the medium of a trust over 
which the employer has no control, the 
trustee is the withholding agent. With 
respect to public employees, the with¬ 
holding agent is by presiunption the head 
officer of particular offices approving and 
scheduling pay rolls for pajrment, or, 
where some other form of administrative 
procedure for the pajnnent of wages is in 
effect, the officer exercising control 
through such procedure. 

§ 29.465-5 Employee. ’The t:rm “em- 
ployee’’ Includes every Individual per- 
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forming services If the relationship be¬ 
tween him and the person for whom he 
performs such services is the legal re¬ 
lationship of employer and employee. 
The term specifically includes officers and 
employees, whether elected or appointed, 
of the United States, a State. Territory, 
or any political subdivision thereof, or 
the District of Columbia, or any agency 
or instrumentality of any one or more 
of the foregoing. 

Generally the relationship of employer 
and employee exists when the person for 
whom services are performed has the 
right to control and direct the individual 
who performs the services, not only as 
to the result to be accomplished by the 
work but also as to the details and means 
by which that result is accomplished. 
That is, an employee is subject to the 
will and control of the employer not only 
as to what shall be done but how it shall 
be done. In this connection, it is not 
necessary that the employer actually di¬ 
rect or control the manner in which the 
services are jserformed; it is sufficient if 
he has the right to do so. The right to 
discharge is also an important factor 
indicating that the p>erson possessing 
that right is an employer. Other factors 
characteristic of an employer, but not 
necessarily present in every case, are the 
furnishing of tools and the furnishing 
of a place to work, to the individual who 
I>erforms the services. In general, if an 
individual is subject to the control or 
direction of another merely as to the re¬ 
sult to be accomplished by the work and 
not as to the means and methods for 
accomplishing the result, he is an Inde- 
I>endent contractor. An individual p)er- 
forming services sis an indei>endent con¬ 
tractor is not as to such services an 
employee. 

Generally, physicians, lawyers, den¬ 
tists. veterinarians, contractors, sub¬ 
contractors, public stenographers, auc¬ 
tioneers, and others who follow an inde- 
I>endent trade, business, or profession, in 
which they offer their services to the 
public, are indep)endent contractors and 
not employees. 

Whether the relationship of employer 
and employee exists will in doubtful 
cases be determined uix)n an examina¬ 
tion of the particular facts of each case. 

If the relationship of employer and 
employee exists, the designation or de¬ 
scription of the relationship by the 
parties as anything other than that of 
employer and employee is immaterial. 
Thus, if such relationship exists, it Is of 
no consequence that the employee is des¬ 
ignated as a partner, coadventurer, 
agent, or independent contractor. 

The measurement, method, or desig¬ 
nation of compensation is also imma¬ 
terial, if the relationship of employer and 
employee in fact exists. 

No distinction is made between classes 
or grades of employees. Thus, superin¬ 
tendents, managers, and other superior 
employees are employees. An officer of 
a corporation is an employee of the cor¬ 
poration but a director as such is not. 
A director may be an employee of the 

corporation, however, if he performs 
services for the corporation other than 
those required by attendance at and par¬ 
ticipation in meetings of the board of 
directors. 

Although an individual may be an em¬ 
ployee under the statute, his services 
may be of such a nature, or performed 
under such circumstances, that the re¬ 
muneration paid for such services does 
not constitute wages within the meaning 
of section 465 (b). (See S 29.465-3.) 

i 29.465-6 Employer. The term “em¬ 
ployer" includes any person for whom 
an individual performs any service, of 
whatever nature, as the employee of such 
person. An employer may be an indi¬ 
vidual, a corporation, a partnership, a 
trust, an estate, a Joint-stock company, 
an association, or a syndicate, group, 
pool. Joint venture, or other unincorpo¬ 
rated organization, group, or entity. A 
trust or estate, rather than the fiduciary 
acting for or on behalf of the trust or 
estate, is generally the employer. 

The term “employer” embraces not 
only individuals and organizations en¬ 
gaged in trade or business, but organi¬ 
zations exempt from income tax. such as 
religious and charitable organizations, 
educational institutions, clubs, social or¬ 
ganizations and societies, as well as the 
governments of the United States, the 
States, Territorities, and the District of 
Columbia, including their agencies, in¬ 
strumentalities, and political subdivi¬ 
sions. ' 

Although a person may be an employer ■ 
under the statute, services performed in 
his employ may be of such a nature, or 
performed under suiffi circumstances, 
that the remuneration paid for such 
services does not constitute wages within 
the meaning of section 465 (b). (See 
S 29.465-3.) 

Sec. 466. Tax coijlectxd at bourcs [m 
added by sec. 172 (a). Rev. Act 1942]. 

(a) Requirement of withholding. Thera 
shall be withheld, collected, and paid upon 
all wages of every person, to the extent that 
such wages are Includible In gross Income, 
a tax equal to 6 per centum of the excess of 
each payment of such wages over the with¬ 
holding deduction allowable under this part.* 
This subsection and subsection (c) shall not 
be applicable In any case provided for In 
section 143, except In the case of wages paid 
to residents of a contiguous country who 
enter and leave the United States at frequent 
Intervals. j 

(b) Withholding deduction. (1) In com- 
putli^ the tax required to be withheld imder 
subsection (a), there shall be allowed as a 
deduction against the wages paid for each 
pay-roll period an amount determined in 
accordance with the following schedule: | 

Withholding 
Pay-roll period deduction i 
Weekly_$12 
Biweekly__ 24 
Semimonthly..__ 26 
Monthly__ 62 ' 
Quarterly ........................... 166 1 
Bemlannually........................ 812 i 
Annually_......___ 624 ) 

■This part comprises sections 466 to 470, 
Inclusive. 

(2) If a pay-roll period In respect of any 
wages Is less than one week, the excess of 
the aggregate of the wages paid during each 
calendar week over the deduction allowed 
by this subsection for a weekly pay-roll 
period shall be used In computing the tax 
required to be withheld. 

(3) If a pay-roll period In respect of any 
wages, or any other period with respect to 
which wages are paid. Is not otherwise 
speclflcally provided for In this subsection, 
the deduction allowable against each pay¬ 
ment of such wages shall be the deduction 
allowable in the case of an annual pay-roll 
period divided by 366 and multiplied by the 
number of days In such period. Including 
Sundays and holidays. 

(4) In any case In which wages are paid 
by an employer without regard to any pay¬ 
roll period or other period, the deduction 
allowable against each payment of such 
wages shall be the deduction allowable In 
the case of an annual pay-roll period divided 
by 365 and multiplied by the number of 
days (Including Sundays and holidays) 
which have elapsed since the date of the last 
payment of such wages by such employer 
during the calendar year, or the date of com¬ 
mencement of employment with such em¬ 
ployer during such year, or January 1 of such 
year, whichever Is the later. 

(6) The deduction allowable tmder this 
subsection In respect of any individual for 
any calendar year shall not exceed the total 
deduction which would have been allowable 
under paragraph (1) If the the only pay-roll 
period of such Individual had been an axmual 
pay-roll period. 

(c) Wage bracket withholding. (1) At 
the election of the employer. If his pay-roll 
period with respect to an employee *b 
weekly, biweekly, semimonthly, or monthly, 
there shall be withheld, collected, and paid 
upon the wages of such employee a tax de¬ 
termined In accordance with the following 
tables, which shall be In lieu of the tax re¬ 
quired to be withheld under subsection (a)t 

Tor weekly pay-roll 
period 

For biweekly pay-roll 
period 

Uthe 
wages 

are 

But 
not 

The 
amount 
of tax to 
be with- 

If the 
wages 

are 

But 
not 

The 
amount 
of tax to 
be with- 

ever— over— held shall 
• be— 

over— over— held shall 
be— 

113 tio to. 10 $24 $30 $0.10 
10 20 .30 30 40 .50 
20 24 .60 40 60 1.00 
24 28 .70 60 60 l.SO 
28 83 .00 60 70 2.00 
82 30 1.10 70 80 2.50 
80 40 1.30 80 100 3.30 
40 60 1.60 100 120 4.30 

60 00 2.10 120 140 5.30 

00 70 2.60 140 160 6.30 

70 80 8.10 160 180 7.30 
80 00 3.60 180 200 8.30 

00 100 4.10 200 220 9.30 
100 110 4.60 220 240 10.30 

110 120 6.10 240 260 11.30 

130 130 6.60 260 280 12.30 

130 140 6.10 280 300 13.30 

140 150 6.60 300 320 14.30 
IfO 160 7.10 320 340 15.30 
100 170 7.60 340 360 16.30 

170 180 8.10 360 380 17.30 

180 100 8.60 380 400 18.30 

100 200 0.10 400 420 19.30 

200 (•) 420 
440 
460 
480 
600 

440 
460 
480 
600 

20.30 
21.30 
22.30 
23.30 

(«) 

I S9.40 plus S% of the excess over $200. 
I $23A0 plus 6% of the excess over $f 00. 
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For semimonthly psy<roll 
period 

Tor monthly pay-roB 
period 

If the 
vra<»s 

we over 

Bat not 
over 

The 
amoant 
of tax to 
be with* 

held shall 
be— 

If the 
wages 

are over 

But not 
over 

The 
amoant 
of tax to 
be with* 

held shall 
be— 

$30 $30 10.10 $53 $60 $0.30 
80 40 .40 60 80 .00 
40 60 .00 80 100 LOO 
SO 00 1.40 100 130 100 
00 70 LOO 130 140 8.00 
70 80 8L40 140 160 4.00 
80 100 8.20 160 200 6.40 

K)0 130 4.20 200 340 140 
120 140 5.20 340 380 10.40 
140 100 6.20 280 820 1140 
100 180 7.30 320 360 14.40 
180 300 8.30 360 400 1140 
200 220 0.20 400 440 1140 
220 340 laso 440 480 20.40 
240 260 11.20 480 530 2140 
260 280 13.20 620 560 34.40 
280 800 13.20 660 600 2140 
WO 320 14.20 600 640 38,40 
820 340 15.20 '640 680 80.40 
840 300 16.20 680 730 8140 
800 380 17.20 .730 760 34.40 
880 400 18.20 760 800 3140 
400 420 19.20 800 840 38.40 
420 440 20.20 840 880 40.40 
440 400 21.30 880 620 4140 
400 480 22.20 020 060 44.40 
480 600 23.30 060 1,000 46.40 
600 (•) UOOO (*) 

* $23.70 plus fi% of the excess over $500. 
*$47.40 plus5%of theexoe8soTer$l,000. 

(d) Tax paid by recipient. If any tax re¬ 
quired under this part * to be withheld and 
collected Is paid by the recipient of the In¬ 
come, It shall not be re-collected from the 
withholding agent; but such payment shall 
In no case relieve the withholding agent from 
liability for Interest or additions to the tax 
otherwise applicable In respect of the tax Im¬ 
posed by this chapter. 

(e) Credit for tax tuithheld at source. The 
tax withheld and collected under this part * 
■hall not be allowed as a deduction either to 
the withholding agent or to the recipient of 
the Income in computing net Income; but 
the amount of the tax so withheld and col¬ 
lected shall be allowed as a credit against the 
tax imposed by this chapter upon the recipi¬ 
ent of the Income. Such credit shall be al¬ 
lowed first against the victory tax Imposed 
by section 450 (adjusted for the credit al¬ 
lowed by Section 453) and the excess of such 
credit, If any, over the victory tax, so ad¬ 
justed, shall be allowed against the tax Im¬ 
posed by sections 11 and 12 or section 400, as 
the case may be. 

(f) Refunds. Where there has been an 
overpayment of tax under this part,* any re¬ 
fund or credit made under the provisions of 
section 322 shall be made to the recipient of 
the income; but. In any case in which such 
tax was not so withheld by the withholding 
agent, such refund or credit shall be made 
to the withholding agent. 

(g) Included and excluded toages. If the 
remuneration paid by an employer to an em¬ 
ployee for services performed during one- 
half or more of any pay-roll period consti¬ 
tutes wages, all the remuneration paid by 
such employer to such employee for such 
period, shall be deemed to be wages; but if 
the remimeration paid by an employer to an 
employee'for services performed during more 
than one-half of any such pay-roll period 
does not constitute wages, then none of the 
remuneration paid by such employer to such 
employee for such period shall be deemed to 
be wages. • 

*This part comprises sections 46S to 470. 
Inclusive. 

8 29.46ff-l Requirement of withhold- 
ing—(a) In general. Subject to certain 
prescribed conditions, section 466 pro¬ 
vides, at the election of the employer, 
alternative methods for computing the 
tax with respect to wages Includible in 
gross income: (1) A tax equfd to 5 per¬ 
cent of the excess of each payment of 
such wages over the withholding deduc¬ 
tion (hereinafter referred to as withhold¬ 
ing exemption) allowable imder section 
466 (b), or (2) a tax determined in ac¬ 
cordance with the tables provided in sec¬ 
tion 466 (c). See § 29.466 (c). The tax 
is applicable to all wages actually or 
constructively paid on or after January 
1,1943, regardless of the period for which 
paid or the method of accounting fol¬ 
lowed by the employee in computing his 
income for tax purposes, and is collected 
by deducting the amount thereof from 
such wages as and when so paid. . 

Example (1). Employer X has a semi¬ 
monthly pay-roll period ending on the 
10th and 25th days of the month. The 
wages earned during such periods are cus¬ 
tomarily paid on the 15th and 30th days of 
the month, resi>ectlvely. The wages earned 
during the semimonth^ period ending on 
Jantiary 10, 1043, and paid on January 15, 
1943, are subject to withholding when paid. 

Example (2). Employer Y has a weekly 
pay-roll period based on the calendar week 
and the wages earned during each calendar 
week are customarily paid on Wednesday of 
the succeeding week. The wages earned dur¬ 
ing the week ending January 2. 1943, and 
paid on Wednesday, January 6, 1043, are sub¬ 
ject to withholding when paid. 

Wages are constructively paid within 
the meaning of this section when they 
are credited to the account of or set 
apart for an employee so that they may 
be drawn upon by him at any time al¬ 
though not then actually reduced to pos¬ 
session. To constitute pajrment in such 
a case, the wages must be credited or set 
apart to the employee without any sub¬ 
stantial limitation or restriction as to the 
time or manner of payment or condition 
upon which payment is to be made, and 
must be made available to him so that 
they may be drawn upon at any time, and 

• their payment brought within his con¬ 
trol and disposition. 

(b) Wages includible in gross income. 
Under the provisions of section 466, wages 
are subject to withholding only if and to 
the extent includible in gross income. 
The term “includible in gross income” as 
it relates to wages from which the tax is 
required to be deducted and withheld re¬ 
fers only to the taxability of the income. 
Thus, if an item of wages constitutes 
gros; income under the provisions of sec¬ 
tion 22, it is includible in gross income 
within the meaning of thissection and 
is subject to w'lthholding. TOe fact that 
such wages may be includible in gross 
income for a taxable year other than 
that in which paid, is immaterial. • For 
instance, in the case* of a taxpayer on the 
accrual basis, wages actually or con¬ 
structively paid in 1944 but includible in 
the recipient's gross income for 1943 are 
subject to withholding in 1944. likewise, 

■ the fact that wages may be includible in 
the gross Income of a taxpayer other 

than the wage earner is immaterial. For 
instance, a part of the wages earned by 
a t$ucpayer domiciled in a community 
property State may be includible for tax 
purposes in the gross Income of his 
spouse. Nevertheless, the entire amount 
paid to the wage earner should be taken 
into account in computing the amount of 
the tax to be withheld at source. 

(c) Nonresident aliens. Nonresident 
alien individuals are not subject to with¬ 
holding imder the victory tax provisions, 
except that such nonresident aliens who 
are residents of Canada or Mexico and 
who enter and leave the United States at 
frequent intervals are subject to the vic¬ 
tory tax withhcdding provisions upon 
wages paid for services performed within 
the United States. 

8 29.466-2 Withholding exemption— 
(a) 7n general. In computing the amount 
of the tax to be withheld from wage 
payments, a withholding exemption is 
allowable against the wages paid by each 
employer for each pay-roll period based 
upon an annual exemption of $624 pro¬ 
rated in accordance with the length 
of the particular pay-roll period. Under 
the schedule provided in section 466 (b) 
(1), the amount of the exemption is as 
follow^ 

Withholding 
Pay-roll period: exemption 
Weekly_S12. 00 
Biweekly____ 24. 00 
Semimonthly__ 25.00 
Monthly_ 62.00 
Quarterly____ 165.00 
SemiannuBlly_312.00 
Annually_ 624.00 

The amount of the exemption in respect 
of the wages paid a particular employee 
is determined by reference to such em¬ 
ployee’s pay-roll period and without re¬ 
gard to the time the employee is actually 
engaged in the performance of services 
during such period. 

Example {!). Employer X has a semi¬ 
monthly pay-roll period. An employee whose 
wages are determined on an hourly rate basis 
works 20 hours and earns $24 during the pay¬ 
roll period. The amount of the withholding 
exemption allowable in respect of such wages 
Is $26. 

Example (2). Employer Y has a weekly 
pay-roll period. An employee paid at the 
rate of $10 per day worked two days and 
resigned. The amount of the withholding 
exemption allowable In respect of such wages 
paid such employee for the weekly period 
ls^l2. 

(b) Pay-roll period less than one week. 
If the pay-roll period is less than one 
week, as in the case where employees 
are paid daily, the amount of tax with¬ 
held will be based upon the excess of 
the aggregate of the wages paid during 
the period of a calendar week over the 
exemption which would be allowed for a 
weekly pay-roll period. For instance, if 
an employee is paid daily at the rate of 
$5 per day, no tax shall be withheld 
with respect to the wages paid for the 
first two dags of employment in the week. 
The wages paid for the third day will 
be subject to withholding on $3. the ex¬ 
cess of the total wages for three days 
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($15) over the weekly exemption ($12).' 
Subseouent wage payments during the 
same calendar week would be subject 
to withholding at the rate of 5 percent 
on the entire amount of each pasrment. 
During the following and subsequent 
weeks, the same procedure would apply. 
In the case of temporary or extra em¬ 
ployees, if wages are paid at intervals 
of less than one week, the withholding 
exemption with respect to wages paid 
during any calendar week may be com¬ 
puted in accordance with the provisions 
of this subsection. As used herein, the 
term “calendar week” means a period 
of seven consecutive days beginning with 
Sunday and ending with Saturday. 

(c) Other pay-roll periods. If the 
pay-roll period is greater than one week, 
and is a period not covered by the sched¬ 
ule set forth In section 466 (b), or if 
wages are paid for a period of more than 
one week which does not constitute a 
pay-roll period, the withholding exemp¬ 
tion allowable with respect to each such 
payment of wages is determined by di¬ 
viding the annual withholding exemp¬ 
tion of $624 by 365 ($1.71) and multi- 
plsdng by the number of days in the 
period, including Sundays and holidays. 
Thus, the withholding exemption allow¬ 
able for a pay-roll period of 10 days is 
$17.10. 

(d) Wages paid without regard to any 
period. In the case of wages paid with¬ 
out regard to any particular period, as, 
for instance, conuni^ions paid to a s^es- 
man upon completion of a sale, the with¬ 
holding exemption is measured by the 
number of days elapsed since the date of 
the last pasrment of wages to such em¬ 
ployee by such employer during the 
calendar year, or the date on which em¬ 
ployment with such employer began 
during the calendar year, or January 1 
of such calendar year, whichever is the 
later. 

Example. On April 1, 1943, A. an Individ¬ 
ual. was employed by the X Real Estate Co. 
to sell real estate on a commission basis, 
commissions to be paid only upon consum¬ 
mation of sales. On May 20. 1943, A re¬ 
ceived a commission of $300. Again, on 
June 15, 1943, A received a commission of 
$400. The amount of the withholding ex¬ 
emption allowable in respect of the com- 
mission paid on May 20 is ($1.71X50) $85.50; 
and the withholding exemption allowable 
with respect to the commission paid on June 
15 is ($1.71X26) $44.46. 

(e) Maximum witholding exemption. 
Under section 466 (b) (5) the total with¬ 
holding exemption allowable to any in¬ 
dividual with respect to wages received 
from any one employer during a calen¬ 
dar year shall not exceed the amount 
which would have been allowable if such 
individual had had an annual pay-roll 
period. Thus, the maximum amount of 
the exemption allowable with respect to 
wages paid to an employee by any one 
employer during a calendar year is $624. ! 

If the amount of the exemption allow- j 
able with respect to wages paid for any 
period of one week or more exceeds the 
amount of wages paid with respect to 
such period, the unused portion of the 
exemption allowable with respect to such 
period may not be carried over to a sub¬ 
sequent period. Thus, if an employee’s 
wages for a semimonthly pay-roll period 

are less than $26, the difference between 
such wages and the $26 exemption allow- 

‘ able with respect to such pay-roll period 
may not be carried forward to the subse- 

' quent pay-roll period. 
If, (f) Bonuses and commissions. If an 

employee’s remuneration for each pay- 
' roll period consists of wages compute at 
a specified rate plus additional wages in 
the form of bonuses or commissions, the 
aggregate of the wages paid for each 
such period shall be considered as a 
single wage payment and only one with¬ 
holding exemption shall be allowed with 
respect to such wages. 

* Example (I). A is employed as a salesman 
at a monthly salary of $100 plus commissions 
on sales made during the month. A with¬ 
holding exemption of $52 Is allowable against 
the aggregate wages, consisting of salary and 
comiqlsslons, considered as a single wage 
payment. * 

Example (2). B Is employed as a mechanic 
at a specified rate per hour plus a bonus 
on production in excess of a fixed standard. 
Under the employer's pay-roU practice, wages 
are paid weekly and each wage payment 
consists of the wages for the current week 
computed at the regular rate plus the produc¬ 
tion bonuses earned during the preceding 
week. A withholding exemption of $12 Is al¬ 
lowable against each such wage payment. 

If an employee’s compensation consists 
of wages paid with respect to a particular 
pay-roll period and in addition thereto 
bonuses or commissions paid with respect 
to a different period or without regard to 
any particul|ir period, the amount of the 
Withholding exemption allowable with re. 
spect to such wage payments shall, at 
the option of the employer, be deter¬ 
mined in accordance with either of the 
following methods: 

(1) The amount of the withholding ex¬ 
emption allowable with respect to the 
regular wage payment and the amount 
allowable with respect to the bonuses or 
commissions may be determined inde¬ 
pendently imder the rules applicable to 
each. Thus, if a person receives a weekly 
salary for a 26-week period and at the 
end of such period receives a bonus paid 
with respect to the 6-month period, a 
withholding exemption of $12 is allow¬ 
able in respect to each weekly wage pay¬ 
ment, or an aggregate of $312 for the 
26-week period, and a withholding ex¬ 
emption of $312 is allowable with respect 
to the bonus paid for the 6-month pe¬ 
riod. Since the aggregate of the with¬ 
holding exemptions allowable with re¬ 
spect to the weekly wage and the bonus 
equals the maximum allowance of $624 
for the calendar year in the case of such 
individual, no withholding exemption is 
allowable with respect to any further 
wages paid to such employee by the same 
employer diiring the calendar year; or 

(2) The withholding exemption may 
be determined as if the aggregate of the 
additional wages and the regular wages 
constituted a singlb wage payment for 
the regular pay-roll period. For ex¬ 
ample. an employee is paid a monthly 
salary of $50 plus a bonus and commis¬ 
sions determined at the end of each 3- 
month period. The bonus and commis¬ 
sion for a particular 3-month period 
amount to $375 which together with his 
regular monthly salary of $50 make a 
total of $425. The amount of the with¬ 

holding exemption allowable with re¬ 
spect to the aggregate wages of $425 is 
$52. 

~ § 29.466-3 Wage bracket withholding. 
The use of the tables provided in section 
466 (c) is optional with the employer. 
An employer may elect to use the wage 
bracket tables for determining the 
amount of the tax to be withheld in the 
case of any one or more of his employees 
provided only that such employees are 
paid on a weekly, biweekly, semimonthl]^, 
or monthly basis. For example, an em¬ 
ployer may elect to use the optional 
method in case of one group of employees 
on a particular pay roll and at the same 
time may use the exact 5 percent method 
provided in section 466 (a) in the case 
of another group of employees on a dif¬ 
ferent pay roll. 

In order to determine the amount of 
the tax to be withheld with respect to 
any wage payment, the employer merely 
refers to the table applicable to the par¬ 
ticular pay-roll period. For example, an 
employee’s earnings for a weekly pay¬ 
roll period amount to $35. By reference 
to the table applicable to a weekly pay¬ 
roll period, it will be found that the $35 
wage payment falls within the wage 
bracket from $32 to $36 and the amount 
of the tax to be withheld shown opposite 
such bracket is $1.10. 

If an employer elects in the case of 
any employee to determine the tax under 
the wage bracket tables and such em¬ 
ployee is paid in addition to his regular 
wages extra compensation in the form of 
bonuses, commissions, etc., no withhold¬ 
ing exemption under section 466 (b) is 
allowable for the purpose of computing 
the amount of the tax to be withheld 
upon such additional compensation. In 
any such case, the amoimt of the tax to 
be withheld shall be determined in ac¬ 
cordance with the following rules: 

(a) If the employee’s compensation 
for each pay-roll period consists of the 
regular wages plus such additional 
wages, the aggregate of the wages paid 
for each pay-roll period shall be con¬ 
sidered as a single wage payment for the 
purpose of determining the appropriate 
wage bracket and the amount of the tax 
to be withheld under the table. For 
example, a salesman employed at a 
monthly salary of $100 plus commissions 
on sales made during each month re¬ 
ceived for a particular month, in addi¬ 
tion to his regular salary, commissions 
amounting to $160. By reference to the 
table applicable to a monthly pay-roll 
period, it will be found that the $260 
wage pasmient falls within the wage 
bracket from $240 to $280 and the 
amount of the tax to be withheld shown 
opposite such bracket is $10.40. 

(b) If the employee's compensation 
consists of wages paid with respect to a 
particular pay-roll period and additional 
wages in the form of bonuses, commis¬ 
sions, etc., paid with respect to a dif¬ 
ferent period or without regard to any 
particular period, the amount of the tax 
to be withheld may, at the option of the 
employer, be determined by either of the 
following methods: (1) The amount of 
the tax to be withheld on the regular 
wages shall be determined under the ap- 
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propriate wage table, and the amount of 
the tax to be withheld on the additional 
wages shall be 5 percent of each such 
wage payment, or (2) the aggregate of 
the additional wages and the regular 
wages shall be considered as a single 
wage payment and the amount of the tax 
to be withheld shall be determined under 
the table applicable to the regular pay¬ 
roll period. For example, an employee 
is paid a weekly salary of $65 plus a bonus 
determined at the end of each 3-month 
period. For a particular 3-month period, 
the employee is paid a bonus of $115. 
Under the method provided in (1). the 
amount of the tax to be withheld on 
the weekly wages as shown on the 
table provided for a weekly pay-roll 
period is $2.60. and the amount of the 
tax to be withheld on the bonus is 5 
percent of $115. or $5.75. Under the 
method provided in (2). the amount 
of the tax to be withheld on the aggre¬ 
gate wage payment of $180 under the 
tablt applicable to a weekly pay-roll 
period is $8.10. 

If, in the case of an employee, the wage 
bracket tables for determining the 
amount of the tax to be withheld are 
used for only a portion of the calendar 
year, and the exact 5 percent method is 
used for the balance of the calendar year, 
the maximum withholding exemption al¬ 
lowable with respect to the wages paid 
by such employer to such employee dur¬ 
ing the portion of the calendar year fol¬ 
lowing such change shall not exceed an 
amount equal to the product of the with¬ 
holding exemption applicable with re¬ 
spect to such employee’s pay-roll period 
multiplied by the number of such periods 
in the remaining portion of the calendar 
year. 

Example. In the case of certain employees 
having a weekly pay-roll period ending on 
Thursday of each week, an employer used the 
wage bracket tables for determining the tax 
t» be withheld during the first quarter of 
the calendar year 1943. For the pay-roll 
period ending on Thursday. April 1,1943. and 
for subsequent pay-roll periods during the 
calendar year 1943, the employer used the 
exact 6 percent method for computing the 
amount of the tax to be withheld. The maxi¬ 
mum amount of the withholding exemption 
allowable with respect to the wages paid 
each employee during the balance of the 
calendar year Is $12 (the withholding exemp¬ 
tion applicable to a weekly pay-roll period) 
multiplied by 40 (the niunber of weekly pay¬ 
roll periods remaining In the calendar year), 
or $480. 

§ 29.466-4 Tax paid by recipient. Sec¬ 
tion 466 (d) provides that if the tax re¬ 
quired to be withheld, collected, and paid 
by the withholding agent is paid by the 
recipient of the income, it shall not be 
re-collected from the withholding agent. 
Such payment does not, however, oper¬ 
ate to relieve the withholding agent from 
liability for interest or additions to the 
tax imposed for failure to withhold, col¬ 
lect, and pay the tax within the time 
prescribed by law or regulations made 
in pursuance of law. Interest and addi¬ 
tions to the tax shall be computed from 
the date prescribed in section 468 for the 
making of the return and payment of the 
tax by the withholding agent to the date 
of payment of the tax by the recipient of 
the Income. In general, for interest and 
additions to tax for failure to make re¬ 

turn or pay the tax within the time pre¬ 
scribed by law, see sections 291 to 299, 
inclusive. For minimum addition to tax 
for failure to make return within the 
time prescribed by law, see section 
470 (c). 

S 29.460-5 Return of income and credit 
for tax withheld at source. The entire 
amount of the wages from which the tax 
is withheld shall be included in gross in¬ 
come in the return required to be made 
by the recipient of the income without 
deductions for such tax. The tax with¬ 
held at source, however, is allowable as 
a credit against the victory tax imposed 
upon the recipient of the income and any 
excess thereof over the amount of the 
victory tax is allowable as a credit 
against the tax imposed by sections 11 
and 12 br the tax imposed by. section 400, 
as the case may be. Any excess of the 
tax withheld at source over the aggre¬ 
gate of the tax imposed by chapter 1 
shall be refunded to the recipient of the 
income. If the tax has actually been 
withheld and collected at the source, re¬ 
fund shall be made to the'recipient of 
the income even though such tax has not 
been paid over to the Government by the 
withholding agent. See section 322. For 
the purpose of the credit, the recipient 
of the income is the person subject to the 
tax imposed under chapter 1 upon the 
wages from which the tax was withheld. 
For instance, if a husband and wife 
domiciled in a community property State 
make separate returns, each reporting 
for income tax purposes one-half of the 
wages received by the husband, each 
spouse is entitled to one-half of the 
credit allowable for the tax withheld at 
source with respect to such wages. 

Example. A and B are married and living 
together and have two dependent children 
throughout the calendar year 1943. Their 
Joint return for 1943 discloses normal tax of 
$1,075.02, surtax of $6,605.33, and victory tax 
(before allowance of the credit provided In 
section 453) of $993.80. A credit under the 
provisions of section 453 Is claimed on ac¬ 
count of premiums paid In the amoimt of 
$628 on life Insurance In force on September 
1, 1942, and the purchase of war savings 
bonds during the calendar year 1943 at a 
cost of $1,200. The victory tax withheld at 
the source from the wages of A amounts to 
$968.80. The tax liability of A and B for 
the calendar year 1943 Is shown as follows: 

Victory tax (gross)_$993. M 
Credit claimed under section 453 

(not to exceed post war credit): 
1. Premiums paid on life 

Insurance_ $628.00 
8. Purchase of war bonds. 1,200.00 

Total_ 1.828.00 
Post war credit: 

44 percent of $993.80, or 
$1,200, whichever Is the 
lesser_ $437,27 

Credit allowable under section 453. $437.27 

Victory tax (net)_ 556.53 
Less: Credit for tax withheld at 
source_ 968.80 

Excess credit (allowable against 
other Income tax)___ 412.27 

Income tax: 
Normal tax_............_... 1.075.02 
Surtax......................... 6,605.33 

Totalt.... 7,680.85 

Zjess; Balance of credit for tax 
withheld at source_ $412.27 

Income tax payable__ 7.268.08 

§ 29.466-6 Included and excluded 
wages. If a portion of the remunera¬ 
tion paid by an employer to his em¬ 
ployee for services performed during a 
pay-roll period constitutes wages, and 
the remainder does not constitute wages, 
all the remuneration paid the employee 
for services performed during such pe¬ 
riod shall for purposes of withholding 
be treated alike, that is, either all in¬ 
cluded as wages or vail excluded. The 
time during which the employee per¬ 
forms services, the remuneration for 
which under section 465 (b) constitutes 
wages, and the time during which he 
performs services, the vemuneration for 
which under such section does not con¬ 
stitute wages, determine whether ail the 
remuneration for services performed 
during the pay-roll period shall be 
deemed to be included or excluded. 

If one-half or more of the employee’s 
time in the employ of a particular per¬ 
son in a pay-roll period is spent in per¬ 
forming services the remuneration for 
which constitutes wages, then all the 
wages paid the employee for services 
performed in that pay-roll period shall 
be deemed to be wages. 

If less than one-half of the employee’s 
time in the employ of a particular per¬ 
son in a pay-roll period is spent in per¬ 
forming services the remuneration for 
which constitutes wages, then none of 
the wages paid the employee for services 
performed in that pay-roll period shall 
be deemed to be wages. 

Example (I). Employee A Is employed by 
B who operates a farm and a store. Tbe re¬ 
muneration paid A for services on tbe farm Is 
excepted as remuneration for agricultural 
labor, and the remuneration for services per¬ 
formed in the store constitutes wages. Em¬ 
ployee A is paid on a monthly basis. During 
a particular month, A works 120 hours on the 
farm and 80 hours in the store. None of the 
remuneration paid A for services performed 
during the month is deemed to be wages, 
since the remuneration paid for less than 
one-half of the services performed during the 
month constitutes wages. 

During another month A works 75 hours 
on the farm and 120 hours in the store. All 
of the remuneration paid A for services per¬ 
formed during the month is deemed to be 
wages since the remuneration paid for one 
half or more of the services performed during 
the month constitutes wages. 

Example (2). Employee C is employed as 
a maid by D. a physician, whose home and 
office are located in the same building. The 
remuneration paid C for services in the home 
is excepted as remuneration for domestic 
service, and the remuneration paid for her 
services in the office constitutes wages. C 
is paid on a weekly basis. During a particular 
week C works 20 hours In the home and 20 
hours In the office. All of the remuneration 
paid C for services performed during that 
week Is deemed to be wages, since the re¬ 
muneration paid for one-half or more of the 
services performed during the week consti¬ 
tutes wages. 

During another week C works 22 hours In 
the, home and 15 hours in the office. None 
of the remuneration paid C for services per- 
fovmed during that week Is deemed to be 
wages, since the remuneration paid for more 
than one-half of the services performed dur¬ 
ing the week does not constitute wages. 
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The rules set forth in this section do 
not apply with respect to any remunera¬ 
tion paid for services performed by an 
employee for his employer if the periods 
for which remuneration is paid by the 
employer vary to the extent that there 
is no period which constitutes a pay-roll 
period within the meaning of section 465 
(a). In such a case withholding is re¬ 
quired with respect to that portion of 
such remuneration which constitutes 
wages. 

Bec. 467. Withholding agent [as added 
by sec. 172 (a). Rev. Act 1942). 

(a) Collection of tax. The tax required to 
be withheld by section 466 shall be collected 
by the person having control of the payment 
of such wages by deducting such amount 
from such wages as and when paid. As used 
In this subsection, the term “person" In¬ 
cludes officers and employees of the United 
States, or of a State, Territory, or any politi¬ 
cal subdivision thereof, or of the District 
of Columbia, or any agency or Instrumental¬ 
ity of any one or more of the foregoing. 

(b) Indemnification of withholding agent. 
Every person required to withhold and col¬ 
lect any tax under this part shall be liable 
for the payment of such tax, and shall not 
be liable to any person for the amount of 
any such payment. 

(c) Adjustments. If more or less than the 
^rrect amount of tax Is withheld or paid 
for any quarter in any calendar year, proper 
adjustments, with respect both to the tax 
withheld or the tax paid, may be made In 
any subsequent quarter of such calendar 
year, without Interest, In such manner and 
at such times as may be prescribed by regu¬ 
lations made by the Commissioner, with the 
approval of the Secretary. 

§ 29.467-1 Collection of and liability 
for tax. Under the provisions of section 
467, the withholding agent is required to 
collect the tax by deducting the amount 
thereof from the employee’s wages as 
and when paid, either actually or con¬ 
structively. The withholding agent is 
required to collect the tax notwithstand¬ 
ing the wages are paid in something 
other than money (for example, wage& 
paid in stock or bonds; see § 29.465-2) 
and to pay the tax to the collector in 
money. If wages are paid in property 
other than money, necessary arrange¬ 
ments should be made between the em¬ 
ployer and employee to insure that the 
amount of the tax is available for pay¬ 
ment to the collector. 

Every person required to withhold and 
collect the tax under section 466 from 
the wages of an employee is liable for the 
payment of such tax whether or not it is 
collected from the employee. If, for ex¬ 
ample, an employer deducts less than the 
correct amount of tax, or if he fails to 
deduct any part of the tax, he is never¬ 
theless liable for the correct amount of 
the tax. See, however, section 466 (d) 
relieving the withholding agent from 
liability for the tax if such tax has been 
paid by the recipient of the income. The 
amount of any tax withheld and collected 
by a withholding agent is a special fund 
in trust for the United States (see sec¬ 
tion 3661. 

Except as otherwise expressly indi¬ 
cated or manifestly inconsistent there¬ 
with all provisions of law, including 
statutes of limitations, applicable jvith 
respect to the assessment and collection 

and refund or credit of the taxes imposed 
by chapter 1 are applicable to the tax 
required to be collected at the source. 

The withholding agent is relieved of 
liability to any other person for the 
amount of any tax withheld and paid 
to the collector pursuant to the provi¬ 
sions of section 466. 

§ 29.467-2 Quarterly adjustments— 
(a) /n general. If, for‘any quarter of the 
calendar year, more or less than the cor¬ 
rect amount of the tax is withheld, or 
more or less than the correct amount of 
the tax is paid to the collector, proper 
adjustment, without interest, may be 
made in any subsequent quarter of the 
same calendar year. No adjustment, 
however, under the provisions of this 
section shall be made in respect of any 
quarter after the mailing of a statutory 
notice of deficiency under the provisions 
of section 272, the making of a jeopardy 
assessment under the provisions of sec¬ 
tion 273, or the filing of a claim for re¬ 
fund under the provisions of section 322, 
in respect of such quarter. Every return 
on which an adjustment for a preceding 
quarter is reported must have securely 
attached as a part thereof a statement, 
in duplicate, explaining the adjustment, 
and designating the quarterly return 
period in which the error occurred. If 
an adjustment of an overcollection of tax 
which the withholding agent has repaid 
to an employee is reported on a return, 
such statement shall include the fact 
that such tax was repaid to the employee. 

(b) Less than correct amount of tax 
withheld. If none, or less than the cor¬ 
rect amount, of the tax is deducted from 
any wage payment and the error is as¬ 
certained prior to the making of the re¬ 
turn on Form V-1 for the quarter in 
which such wages are paid, the with¬ 
holding agent shall nevertheless report 
on such return and pay to the collector 
the correct amount of the tax required 
to be withheld. If the error is not ascer¬ 
tained until after the making of the re¬ 
turn on Form V-1 for the quarter in 
which such wages are paid, the under¬ 
collection may be corrected by an ad¬ 
justment on the return for any subse¬ 
quent quarter of the same calendar year, 
subject, however, to the limitations noted 
in paragraph (a). The amount of any 
undercollection adjusted in accordance 
with this subsection shall be paid to the 
collector, without interest, at the time 
prescribed for payment of the tax for 
the quarter in which such adjustment 
is made. If an adjustment is made pur¬ 
suant to this subsection but the amount 
thereof is not paid when due, interest 
thereafter accrues. See section 294. 

If none, or less than the correct 
amount, of the tax is withheld from any 
wage payment, the withholding agent 
may correct the error by deducting the 
amount of the undercollection from re¬ 
muneration of the employee, if any, un¬ 
der his control after he ascertains the er¬ 
ror. Such deduction may be made even 
though the remuneration, for any rea¬ 
son, does not constitute wages. The ob¬ 
ligation of an employee to the withhold¬ 
ing agent with respect to an undercollec¬ 
tion of tax from the employee’s wages 
not subsequently corrected by a deduc¬ 

tion made as prescribed herein is a mat¬ 
ter for settlement between the employee 
and the withholding agent. In this con¬ 
nection, see section 466 (d) relieving the 
withholding agent from liability for col¬ 
lection of the tax if such tax has be^ 
paid by the employee or other recipient of 
the wages. 

(c) More than correct amount of tax 
withheld. If, in any quarter, more than 
the correct amount of tax is deducted 
from any wage payment, the overcollec¬ 
tion may be repaid to the employee in 
any quarter of the same calendar year. 
If the amount of the overcollection is re¬ 
paid. the withholding agent shall ob¬ 
tain and keep as part of his records the 
written receipt of the employee showing 
the date and amount of the repayment. 

If an overcollection in any quarter is 
repaid and receipted for by the employee 
prior to the time the return on Form V-1 
for such quarter is filed with the collector, 
the amount of such overcollection shall 
not be included in the return for such 
quarter. 

Subject to the limitations provided in 
paragraph (a) of this section, if an over¬ 
collection in any quarter is repaid and re¬ 
ceipted for by the employee after the 
time the return on Form V-1 for such 
quarter is filed and the tax is paid to the 
collector, the overcollection may be cor¬ 
rected by an adjustment on the return 
for any subsequent quarter of the same 
calendar year. 

Every overcollection not repaid and re¬ 
ceipted for by the employee as provided 
in this subsection must be reported and 
paid to the collector with the return on 
Form V-1 for the quarter in which the 
overcollection is made. 

Sec. 468. Return and payment by with¬ 
holding AGENT [as added by sec. 172 (a). Rev. 
Act 1942). 

In lieu of the time prescribed In sections 
53 and 56 for the return and payment of the 
tax imposed by this chapter, every person 
required to withhold and collect any taxnin- 
der section 466 shall make a return and pay 
such tax on or before the last day of ths 
month following the close of each quarter 
of each calendar year. Every such person 
shall Include with the final return for ths 
calendar year a duplicate copy of each receipt 
required to be furnished under section 469. 
Every such person shall also keep such rec¬ 
ords and render under oath such statements 
with respect to the tax so withheld and col¬ 
lected as may be required under regulations 
prescribed by the Commissioner, with ths 
approval of the Secretary. 

§ 29.468-1 Return and payment by 
withholding agent. Every person re¬ 
quired to withhold and collect any tax 
under section 466 shall make a return 
and pay such tax on or before the last day 
of the month following the close of each 
of the quarters ending March 31, June 30, 
September 30, and December 31. Such 
return is to be made on Form V-1, Re¬ 
turn of Victory Tax Withheld, and must 
be filed with the collector of Internal 
revenue for the district in which is lo¬ 
cated the principal place of business or 
office of the employer, or if he has no 
principal place of business or office, then 
in the district in which is located his 
legal residence. There shall be included 
with the return filed for the fourth quar¬ 
ter of the calendar year, or with the 
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employer’s final return. If filed at an 
earlier date, a duplicate of each State¬ 
ment of Victory Tax Withheld (Form 
V-2) (see 8 29.469-1), together with Rec¬ 
onciliation of Quarterly Returns of Vic¬ 
tory Tax Withheld with Statements of 
Victory Tax Withheld (Form V-3). In 
the case of a large number of duplicate 
statements (Form V-2), they may be for¬ 
warded to the collector in a separate 
package, properly identified by reference 
to the return (Form V-1). In such case 
Form V-3 should accompany the dup¬ 
licate statements (Form V-2). Employ¬ 
ers with numerous establishments or pay 
rolls should assemble the duplicate state¬ 
ments by establishment or by pay roll. 

Every person required to withhold, 
collect, and pay any tax under section 
466 shall keep such records as will indi¬ 
cate the persons employed during the 
year, payments to whom are subject to 
withholding, the periods of employment, 
and the amounts and dates of payment 
to such persons. Such records shall be 
kept at all times available for Inspection 
by internal-revenue officers, and shall be 
retained so long as the contents thereof 
may become material in the administra¬ 
tion of any internal-revenue law. 

The return must be signed and sworn 
to by the employer or other person re¬ 
quired to withhold, collect, and pay the 
tax. The return may be sworn to be¬ 
fore any person authorized by law to 
administer oaths for general purposes, 
or without charge, before any collector 
of internal revenue or deputy collector. 

If the person required to withhold, 
collect, and pay. the tax under section 
466 is a corporation, the return shall be 
made in the name of the corporation 
and shall be sworn to by the president, 
vice president, or other principal officer. 

With respect to any tax required to 
be withheld under section 466 by a 
fiduciary, the return shall be made in 
the name of the individual, estate, or 
trust for which such fiduciary acts, and 
shall be sworn to by such fiduciary. For 
returns made by one of two or more Joint 
fiduciaries, see section 142 (b). 

The last return on Form V-1 for any 
employer required to witlihold, collect, 
any pay any tax under section 466 who 
ceas^ to pay wages shall be marked 
“Pinal return” by such employer. Such 
final return shall be filed with the col¬ 
lector on or before the thirtieth day 
after the date on which the finaf pay¬ 
ment of wages is made for services per¬ 
formed for such employer, and shall 
plainly show the period covered and also 
the date of the last payment of wages. 
There shall be executed as part of each 
final return a statement, in duplicate, 
giving the a^ress at which the records 
required by This section will be kept, 
the name of the person keeping such 
records and, if the business has been 
sold or otherwise transferred to another 
person, the name and address of such 
person and the date on which such sale 
or other transfer took effect. If no such 
sale or transfer occurred or the em¬ 
ployer does not know the name of the 
person to whom the business was sold 
or transferred, that fact should be in¬ 
cluded In the statement. An employer 
who has only temporarily ceased to pay 

wages, including an employer engaged 
in seasonal activities, shall continue to 
file returns, but shall enter on the face 
of any return on which no tax is re¬ 
quired to be reported a statement 
showing the date of the last pa3ment of 
wages and the date when he expects to 
resume paying wages. 

Sbc. 469. Rkxiftb [as added by sec. 172 
(a), Rev. Act 1942). 

(a) Wages. Every employer required to 
withhold and coUect a tax in respect of the 
wages of an employee shall furnish to each 
such employee in respect of his employment 
during the calendar year, on or before Janu¬ 
ary SI of the succeeding year. or. if his ecn- 
plo]rment is terminated before the close of 
such calendar year, on the day on which the 
last payment of wages is made, a written 
statement showing the period covered by the 
statement, the wages paid by the employer 
to such employee during such period, and the 
amount of the tax withheld and collected 
imder this part ^ in respect of such wages. 

(b) Regulations. The statements required 
to be furnished by this section shall be in 
lieu of the return required to be furnished 
by the employer with respect to his employee 
\mder section 147 and shaU be furnished at 
such other times, shall contain such other 
information, and shall be in such form as 
the Commissioner, with the approval of the 
Secretary, may by regulations prescribe. 

(c) Extension of time. The Commissioner, 
imder such regulations as he may prescribe 
with the approval of the Secretary, may grant 
to any employer a reasonable extension of 
time (not in excess of 30 days) with respect 
to the statements required to furnished 
to einployees on the day on which the last 
pairment of wages is made. 

8 29.469-1 Receipts for tax withheld at 
source on wages—(a) In general. Every, 
employer or other person required to 
withhold and collect a tax under section 
466 shall furnish to each employee in re¬ 
spect of his emploirment during the cal¬ 
endar year a written statement on Form 
V-2, showing the period covered, the 
wages paid to the employee during such 
period, and the amount of tax withheld. 
The Form V-2 shall show all remunera¬ 
tion actually or constructively paid to the 
employee during the calendar year 
whether or not constituting wages and 
whether or not tax has been withheld 
therefrom. Statements prepared in sub¬ 
stantially like form and size, but in no 
case larger than 8 by inches, will be 
acceptable. This statement shall be fur¬ 
nished to the employee on or before Jan¬ 
uary 31 of the succeeding calendar year, 
or, if his employment is terminated be¬ 
fore the close of such calendar year, on 
the day on which the last pairment of 
wages is made. Statements of Victory 
Tax Withheld (Form V-2) shall be pre¬ 
pared in duplicate, the original of which 
shall be furnished to the employee as 
prescribed. The duplicate statements 
shall be transmitted to the collector with 
Form V-1 for the fourth quarter of the 
calendar year and Form V-3. 

For wages, salaries, or other remunera¬ 
tion paid in 1943 and subsequent years, 
the statement on Form V-2 shall take the 
place of Form 1099, Information Return. 

(b) Extension of time in case of termi¬ 
nation of employment. An extension of 
time, not exceeding 30 days, within which 

*This part comprises sections 466 to 470, 
Inclusive. 

to furnish the statement required by sec¬ 
tion 469 (a) is granted any employer with 
respect to any employee whose employ¬ 
ment is terminated during the calendar 
year. In the case of intermittent or 
interrupted employment where there is 
reasonable expectation on the part of 
both employer and employee of further 
employment, there is no requirement that 
a statement be immediately furnished 
the employee; but when such expecta¬ 
tion ceases to exist, the statement must 
be furnished within 30 days from that 
time. 

Sec. 470. Pemaltixs [as added by sec. 172 
(a). Rev. Act 1942). 

(a) Penalties for fraudulent receipt or fail¬ 
ure to furnish receipt. In lieu of any other 
penalty provided by law (except the penalty 
provided by subsection (b) of this section), 
any person required under the provisions of 
section 469 to furnish a receipt In respect of 
tax withheld pursuant to this part ‘ who 
wilfully furnishes a false or fraudulent re¬ 
ceipt, or who wilfully fails to furnish a receipt 
in the manner, at the tlnve, and showing the 
information required Junder section 469, or 
regulations prescribed thereimder, shall for 
each such failure, upon conviction thereof, 
be fined not more than $1,000, or Imprisoned 
for not more than one year, or both. 

(b) Additional penalty. In addition to the 
penalty provided by subsection (a) of this 
section, any person required under the pro¬ 
visions of section 469 to furnish a receipt in 
respect of tax withheld pursuant to this part * 
who wilfully furnishes a false or fradulent 
receipt, or who wilfully falls to furnish a 
receipt In the manner, at the time, and show¬ 
ing the information required under section 
469, or regulatlcms prescribed thereunder, 
shall for each such failure be subject to a 
civil penalty of not more than $50. 

(c) Failure of withholding agent to file 
return. In case of any failure to make and 
file return required by this part,* within the 
time prescribe by law or prescribed by the 
Commissioner in pursuance of law, unless It Is 
shown that such failure is due to reasonable 
cause and not due to wilful neglect, the addi¬ 
tion to the tax provided for In section 291 
shall not be less than $5. 

8 29.470-1 Penalties—(a) Fraudulent 
receipt or failure to furnish receipt. Sec¬ 
tion 470 imposes criminal and civil pen¬ 
alties for the willful failure to furnish a 
receipt In the manner, at the time, and 
showing the Information required under 
section 469 or regulations prescribed 
thereimder or for willfully furnishing a 
false or fraudulent receipt. The crim¬ 
inal penalty is a fine of not more than 
$1,000 or imprisonment for not more 
than one year, or both, and the civil pen¬ 
alty is a fine of not more than $50 for 
each such violation. Such penalties are 
in lieu of any^ other penalties provided by 
law respecting the failure to furnisu a 
receipt or the furnishing of a false or 
fraudulent receipt. 

(b) Addition to tax for failure to file 
return. In case of any failure to make 
and file a return required by section 468 
within the time prescribed by law, unless 
failure to file the return within the pre¬ 
scribed time is shown to the satisfaction 
of the Commissioner to be due to reason¬ 
able cause and not to willful neglect, the 
addition to the tax provided by section 
291 shall not be less than $5. For Inter¬ 
est and additions to tax for failure'to 
make return or pay tax within the time 
prescribed by law, see generally sections 
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291 to 299, Inclusive; for criminal pen¬ 
alties, see section 145 and S 29.145-1. 

EXPIRATION DATE AND DEFINITIONS 

8ec. 475. Definitions [as added by sec. 
172 (a). Rev. Act 1942]. 

(a) Net income. When used in this title, 
where not otherwise distinctly expressed or 
manifestly Incompatible with the Intent 
thereof, the term “net Income” shall be con¬ 
strued to mean “victory tax net Income” for 
the purposes of this subchapter. 

(b) Date of cessation of hostilities in the 
present war. As used In this subchapter, the 
term “date of cessation of hostilities In the 
present war” means the date'on which hos¬ 
tilities In the present war between the United 
States and the governments of Germany, 
Japan, and Italy cease, as fixed by proclama¬ 
tion of the President ordjy concurrent reso¬ 
lution of the two Houses of Congress, which¬ 
ever date Is earlier, or in case the hostilities 
between the United States and such govern¬ 
ments do not cease at the same time, such 
date as may be so fixed as an appropirlate date 
for the purposes of this subchapter. 

S 29.475-1 Definitions—(a) Net in¬ 
come as victory tax net income. The 
term “net income” as used throughout 
the Internal Revenue Code, where not 
otherwise distinctly expressed or mani¬ 
festly incompatible with the intent 
thereof, shall be construed to mean 
“victory tax net income” for the purposes 
of the victory tax. 

(b) Date of cessation of hostilities in 
the present war. The term “date of ces¬ 
sation of hostilities in the present war” 
means the date on which hostilities in 
the present war between the United 
States and the Governments of Germany, 
Japan, and Italy cease, as fixed by proc¬ 
lamation of the President or concurrent 
resolution of both Houses of Congress, 
whichever date is earlier, or, in case the 
hostilities between the United States and 
such Governments do not cease at the 
same time, such date as may be fixed 
by proclamation of the President or by 
concurrent resolution of both Houses 
of Congress as an appropriate date for 
the purposes of the victory tax. 

Sec. 476. Expiration date [as added by sec. 
172 (a). Rev. Act 1942, and amended by sec. 
2 (c). Current Tax Payment Act 1943). 

The tax Imposed by Part I* of this sub¬ 
chapter shall not apply with respect to any 
taxable year commencing after the date of 
cessation of hostilities in the present war. 
The tax Imposed by Part II ‘ of such sub¬ 
chapter shall not apply with respect to any 
wages paid after June 30, 1943, unless paid 
during the calendar year 1943 with respect 
to a payroll period beginning on or before 
such date. [Note. Under sec. 2 (d). Cur¬ 
rent Tax Payment Act 1943, the amendment 
by sec. 2 (c) thereof Is effective July 1, 1943. 
Prior to such amendment, section 476 read 
as follows: “The taxes Imposed by this sub¬ 
chapter shall not apply with respect to any 
taxable year commencing after the date of 
cessation of hostilities in the present war.”] 

Subpart E—Personal Holding Companies 

Sec. 500. Surtax on personal holding com¬ 
panies [as amended by sec. 203, Rev. Act 1940; 
sec. 110 (a). Rev. Act 1941; sec. 181, Rev. Act 
19421. 

There shall be levied, collected, and paid, 
for each taxable year beginning after Decem¬ 
ber 31,1938, upon the undistributed subchap- 

’ Part I comprises sections 450 to 456, Inclu¬ 
sive. Part II comprises sections 465 to 470, 
Inclusive. 

ter A net Income of every personal holding 
company (In addition to the taxes imposed 
by chapter 1) a surtax equal to the sum of 
the following: 

(1) 75 per centum of the amount thereof 
not In excess of $2,000; plus 

(2) 85 per centum of the amount thereof 
In excess of $2,000. 

[Note: Under sec. 101, Rev. Act 1942, the 
rates of tax specified in this section are ap¬ 
plicable only with respect to taxable years 
beginning after December 31, 1941.] 

§ 29.500-1 Surtax on personal holding 
companies. Section 500 imposes (in ad¬ 
dition to the taxes imposed by chapter 1) 
a graduated income tax or surtax upon 
corporations classified as personal hold¬ 
ing companies and, under the circum¬ 
stances specified in section 501 (c), upon 
an affiliated group of railroad corpora¬ 
tions. Corporations so classified are ex¬ 
empt from the surtax on corporations 
Improperly accumulating surplus im¬ 
posed by section 102, but are not exempt 
from the other taxes imposed by chapter 
1. Unlike the surtax imposed by sec¬ 
tion 102, the surtax imposed by section 
500 applies to all personal holding com¬ 
panies defined as such in section 501 
and § 29.501-1, regardless of whether or 
not they were formed or availed of to ac¬ 
cumulate earnings or profits for the pur¬ 
pose of avoiding surtax upon sharehold¬ 
ers. The surtax imposed by section 500 
is 75 percent of the amount of the un- 
distribut^ subchapter A net income liot 
in excess^of $2,000, and 85 percent of the 
amount of the undistributed subchapter 
A net Income in excess of $2,000. For 
the alternative tax where the net long¬ 
term gain for any taxable year exceeds 
the net short-term capital loss, see sec¬ 
tion 117 (c) and the regulations there¬ 
under. 

A foreign corporation, whether resi¬ 
dent or nonresident, which is classified 
as a personal holding company under 
section 501 (not including a foreign per¬ 
sonal holding company as defined in sec¬ 
tion 331) is subject to the tax imposed 
by section 500 with respect to its in¬ 
come from sources within the United 
States even though such income is not 
fixed or determinable annual or periodi¬ 
cal income specified in section 231 (a). 
(See section 119.) The term “personal 
holding company,” as used in subchap¬ 
ter A of chapter 2, does not Include a 
foreign corporation if (1) its gross in¬ 
come from sources within the United 
States for the period specified in section 
119 (a) (2)-(B) is less than 50 percent 
of its total gross income from all sources 
and (2) all of its stock outstanding dur¬ 
ing the last half of the taxable year is 
owned by nonresident alien individuals, 
whether directly or indirectly through 
other foreign corporations. 

Sec. 501. Definitions of personal hold¬ 
ing COMPANY (as amended by secs. 182 (a), 
183, Rev. Act. 1942.J 

(a) General rule. For the purposes of this 
subchapter and chapter 1, the term “per¬ 
sonal holding company” means any corpo¬ 
ration If— 

(1) Gross income requirement. At least 
80 per centum of Its gross Income for the 
taxable year Is personal holding company 
Income as defined in section 502; but if the 
corporation Is a personal holding company 
with respect to any taxable year beginning 

after December 31, 1936, then, for each sub¬ 
sequent taxable year, the minimum per¬ 
centage shall be 70 per centum in lieu of 80 
per centum, until a taxable year during the 
whole of the last half of which the stock own¬ 
ership required by paragraph (2) does not 
exist, or until the expiration of three con¬ 
secutive taxable years In each of which less 
than 70 per centum of the gross income is 
personal holding company income; and 

(2) $tock ownership requirement. At any 
time during the last half of the taxable year 
more than 50 per centum In value of Its out¬ 
standing stock, is owned, directly or Indi¬ 
rectly, by or for not more than five indi¬ 
viduals. 

(b) Exceptions. The term “personal hold¬ 
ing company” does not Include— 

(1) A corporation exempt from taxation 
under section 101. 

(2) A bank as defined in section 104. 
(3) A life insurance company. 
(4) A surety company. 
(5) A foreign personal holding company 

as defined in section 331. 
(6) A licensed personal finance company 

under State supervision, at least 80 per 
centum of the gross income of which is lawful 
Interest received from individuals each of 
whose indebtedness to such company did not 
at any time during the taxable year exceed 
$300 in principal amount, if such interest 
is not pa3rable in advance or compounded 
and is computed only on unpaid balances. 

(7) A losm or investment corporation, a 
substantial part of the business of which 
consists of receiving fimds not subject to 
check and evidenced by installment or fully 
paid certificates of indebtedness or Invest¬ 
ment, and making loans and discounts, and 
the loans to a person who is a shareholder 
in such corporation during such taxable 
year by or for whom 10 per centum or more 
in value of its outstanding stock is owned 
directly or indirectly (including in the cass 
of an individual, stock owned by the mem¬ 
bers of his family as defined in section 603 
(a) (2)) outstanding at any time during such 
year do not exceed $5,(XX) In principal amount. 
[Note: Sec. 182 (b). Rev. Act, 1942, provides 
that the amendment of sec. 601 (b). Internal 
Revenue Code, by sec. 182 (a). Rev. Act 1942, 
shall be applicable “to taxable years begin¬ 
ning after December 31, 1941, except that 
if a taxpayer, within the time and In the 
manner and subject to such regulations as 
the Commissioner with the approval of the 
Secretary prescribes, elects to have such 
amendments apply retroactively to all tax¬ 
able years of the taxpayer beginning after 
December 31, 1938, and not beginning after 
December 31, 1941, such amendments shall 
be applicable to such taxable years.”] 

(c) Corporations making consolidated re¬ 
turns. If the common parent corporation 
of an affiliated group of corporations making 
a consolidated return under the provisions 
of section 141 satisfies the stock ownership 
requirement provided in section 501 (a) (2), 
and the Income of such affiliated group, de¬ 
termined as provided In section 141, satisfies 
the gross income requirement provided in 
section 501 (a) (1), such affiliated group shall 
be subject to the surtax imposed by this 
subchapter. The preceding sentence shall 
apply only If the common parent corporation 
Is a common parent of an affiliated group of 
railroad corporations which would be eligible 
to file consolidated returns under section 141 
prior to Its amendment by the Revenue Act 
of 1942. 

§ 29.501-1 Definition of personal hold¬ 
ing company. A personal holding com¬ 
pany is any corporation (other than a 
corporation specified in section 501 (b)) 
which for the taxable year meets (a) the 
gross income requirement specified in 
§ 29.501-2, and (b) the stock ownership 
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requirement specified in § 29.501-3. Both 
requirements must be satisfied and both 
must be met with respect to each tax¬ 
able year. 

A loan or investment corporation, as 
defined in section 501 (b) (7), is not tax¬ 
able as a personal holding company. If, 
for any prior taxable year (or years) be¬ 
ginning after December 31, 1938, and be¬ 
fore January 1, 1942, such a corporation 
classifies as a personal holding company 
under section 501 (a), it is not subject 
to the surtax imposed by section 500 for 
such taxable year (or years) If it elects, 
within one year after October 21, 1942, 
not to be so taxed. The election can be 
made only by the filing of a notice in 
writing with the Commissioner of Inter¬ 
nal Revenue, Washington, D. C., atten¬ 
tion Income Tax Unit, within such 1-yegir 
period, requesting that the exemption 
granted by section 501 (b) be applied to 
such prior taxable year (or years) with 
respect to which the corporation was 
otherwise subject to surtax as a personal 
holding company. 

S 29.501-2 Gross income requirement. 
To meet the gross Income requirement, 
it is necessary that either of the follow¬ 
ing percentages of gross income of the 
corporation for the taxable year be per¬ 
sonal holding company Income as defined 
in section 502: 

(a) 80 percent or more; or 
(b) 70 percent or more if the corpora¬ 

tion has been classified as a personsd 
holding company for any taxable year 
beginning after December 31, 1936, 
unless: 

(1) A taxable year has intervened 
since the last taxable year for which it 
was so classified, during no part of the 
last half of which the stock ownership 
requirement specified in section 501 (a) 
(2) exists; or 

(2) Three consecutive years have in¬ 
tervened since the last taxable year for 
which it was so classified, during each of 
which its personal holding company in¬ 
come was less than 70 percent of its gross 
income. 

In determining whether the personal 
holding company Income is equal to the 
required percentage of the total gross in¬ 
come, the determination must not be 
made upon the basis of gross receipts, 
since gross income is not synonymous 
with gross receipts. For a further dis¬ 
cussion of what constitutes “gross in¬ 
come,” see section 22 (a) and §9 29.22 
(a)-l to 29.22 (a)-20, inclusive. 

§ 29.501-3 Stock ownership require^ 
merit. To meet the stock ownership re¬ 
quirement, it is necessary that at some 
time during the last half of the taxable 
year more than 50 percent in value of 
the outstanding stock of the corporation 
be owned, directly or indirectly, by or 
ior not more than five individuals. For 
such purpose, the ownership of the stock 
must be determined as provided in sec¬ 
tion 503 and 95 29.503 (a)-l to 29.503 
(a)-7, inclusive, and 9 29.503 (b)-l. 

In the event of any change in the stock 
outstanding during the last half of the 
twable year, whe*^her in the number of 
shares or classes of stock, or whether in 
the ownership thereof, the conditions ex¬ 
isting immediately prior and subsequent 

to each change must be taken into 
consideration. 

In determining whether the statutory 
conditions with respect to stock owner¬ 
ship are present at any time during the 
last half of the taxable year, the phrase 
“in value” shall, in the light of all of the 
circumstances, be deemed the value of 
the corporate stock outstanding at such 
time (not Including treasury stock). 
This value may be determined upon the 
basis of the company’s net worth, earn¬ 
ing and dividend pa3dng capacity, ap¬ 
preciation of assets, together with such 
other factors as have a bearing upon the 
value of the stock. If the value of the 
stock is greatly at variance with that re¬ 
flected by the corporate books, the evi¬ 
dence of such value should be filed with 
the return. In any case where there are 
two or more classes of stock outstanding, 
the total value of all the stock should be 
allocated among the different classes ac¬ 
cording to the relative value of each 
class therein. 

The rules stated in the last two pre¬ 
ceding paragraphs are equally appli¬ 
cable in determining the stock owner¬ 
ship requirement specified in section 502 
(e), relating to personal service con¬ 
tracts, and in section 502 (f), relating to 
the use of corporation property by a 
shareholder. The stock ownership re- 

li qulrement specified in these sections re¬ 
lates, however, to the stock outstuiding 
at any time during the entire taxable 
year and not merely during the last half 
thereof. 

SbO. 603. PXBSONAL HOLDUTO COMPANT IN- 

COMK. 

For the purposes of this subchapter the 
terra “iiersonal holding company Income” 
means the portion of the gross Income which 
consists of: 

(a) Dividends, interest (other than In¬ 
terest constituting rent as defined In sub¬ 
section (g)), royalties (other than mineral, 
oU, or gas royalties), annuities. 

(b) Stock and securities transactions. Ex¬ 
cept In the case of regular dealers In stock 
or securities, gains from the sale or exchange 
of stock or seciurities. 

(o) Commodities transactions. Gains from 
futures transactions In any commodity on 
or subject to the rules of a board of trade or 
commodity exchange. This subsection shall 
not apply to gains by a producer, processor, 
merchant, or handler of the commodity 
which arise out of bona fide hedging trans¬ 
actions reasonably necessary to the conduct 
of Its business In the manner In which such 
business Is ciistomarlly and usually con¬ 
ducted by others. 

(d) Estates and trusts. Amounts includ¬ 
ible In computing the net Income of the cor¬ 
poration under Supplement E of chapter 1: 
and gains from the sale or other disposition 
of any interest in an estate or trust. 

(e) Personal service contracts. (1) 
Amounts received under a contract under 
which the corporation is to furnish personal 
services; if some person other than the corpo¬ 
ration has the right to designate (by name or 
by description) the individual who Is to per¬ 
form the services, or If the Individual who Is 
to perform the services Is designated (by 
name or by description) In the contract; and 
(2) amounts received from the sale or other 
disposition of such a contract. This subsec¬ 
tion shall apply with respect to amoimts re¬ 
ceived for services under a particular con¬ 
tract only if at some time dvirlng tbe taxable 
year 25 |}er centum or more in value of the 
outstanding stock of the corporation Is 

owned, directly or Indirectly, by or for the 
Individual who has performed. Is to perform, 
or may be designated (by name or by de¬ 
scription) as the one to perform, such 
services. 

(f) Use of corporation property by share¬ 
holder. Amoimta received as compensation 
(however designated and from whomsoever 
received) for the use of, or right to use, 
property of the corporation In any case where, 
at any time during the taxable year. 25 per 
centiun or more In value of the outstanding 
stock of the corporation is owned, directly or 
Indirectly, by or for an Individual entitled 
to the use of the property; whether such 
right is obtained directly from the corporation 
or by means of a sublease or other arrange¬ 
ment. 

(g) Rents. Rents, unless constituting 60 
per centum or more of the gross Income. For 
the purposes of this subsection, the term 
“rents” means compensation, however desig¬ 
nated, for the use of. or right to use. property, 
and the Interest on debts owed to the corpora¬ 
tion, to the extent such debts represent the 
price for which real propeAy held primarily 
for sale to customers in the ordinary cotirse 
of Its trade or business was sold or exchanged 
by the corporation; but does not Include 
amounts constituting personal holding com¬ 
pany Income under subsection (f). 

(h) Mineral, oil, or gas royalties. Mineral, 
oil, or gas royalties, unless (1) constituting 
60 per centum or more of the gross Income, 
and (2) the deductions allowable tmder sec¬ 
tion 23 (a) (relating to expenses) other than 
compensation for personal services rendered 
by shareholders, constitute 15 per centum 
or more of the gross Income. 

i 29.502-1 Personal holding company 
income. The term “personal holding 
company Income” means the portion of 
the gross income which consists of the 
following: 

(a) Dividends. The term “dividends’* 
Includes dividends as defined In section 
115 (a), and amounts required to be in¬ 
cluded In gross Income under section 337 
(b). See 9 29.115-1. 

j (b) Interest (.other than interest con¬ 
stituting rent). The term “Interest** 
means any amounts, includible In gross 
income, received for the use of money 
loaned except that It does not Include 
interest constituting rent (see para¬ 
graph (j) of this section. 

(c) Royalties (other than mineral, oil, 
or gas royalties). The term ^'royalties’* 
includes amounts received for the 
privilege of using patents, copyrights, 
secret processes and formulas, good wUl, 
trade marks, trade brands, franchises, 
and other like property. It does not in¬ 
clude rents, or overriding royalties re¬ 
ceived by an operating company. As 
used in this paragraph the term “over¬ 
riding royalties” means amounts re¬ 
ceived from the sublessee by the oper¬ 
ating company which orginally leased 
and developed the natural resource 
property in respect of which such over¬ 
riding royalties are paid. 

(d) Annuities. The term “annuities” 
Includes annuities only to the extent in¬ 
cludible in the computation of gross 
Income. (See section 22 (b) (2).) 

(e) Gains from the sale or exchange 
of stock or securities. The term “gains 
from the jsale or exchange of stock or 
securities” as used in section 502 (b) ap¬ 
plies to all gains (including gains from 
liquidating dividends and other distribu¬ 
tions from capital) from the sale or ex¬ 
change of i^tock or securities includible 
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in gross income. The term **stock or 
securities" as used In section 502 (b) in¬ 
cludes shares or certificates of stock, or 
interest in any corporation (including 
any joint-stock company, insurance 
company, association, or other organiza¬ 
tion classified as a corporation by the 
Internal Revenue Code), certificates 
of interest or participation in any profit- 
sharing agreement, or in any oil, gas, or 
other mineral royalty, or lease, collatersd 
trust certificates, voting trust certifi¬ 
cates, stock rights or warrants, bonds, 
debentures, certificates of Indebtedness, 
notes, car trust certificates, bills of ex¬ 
change, obligations issued by or on be¬ 
half of a Government, State, Territory, 
or political subdivision thereof. In the 
case of “regular dealers in stock or 
securities" the term does not include 
gains derived from the sale or exchange 
of stock or securities made in the normal 
course of business. The term "regular 
dealer in stock or securities" means cor¬ 
porations with an established place of 
business regularly engaged in the pur¬ 
chase of stock or securities and their 
resale to customers, but such corpora¬ 
tions are.not dealers with respect to 
stock or securities held for speculation 
or investment. 

(f) Gains from futures transactions 
in commodities. Gteins from futures 
transactions in commodities Include 
gains from futures transactions in any 
commodity on or subject to the rules 
of a board of trade or commodity ex¬ 
change, but do not include gains from 
cash transactions or gains by a pro¬ 
ducer, processor, merchant, or handler 
of the commodity, which arise out of 
bona fide hedging transactions reason¬ 
ably necessary to the conduct of its 
business in the manner in which such 
business is customarily and usually con¬ 
ducted by others. In general, pei'sonal 
holding company Income includes gains 
on futures contracts which are specula¬ 
tive. Futures contracts representing 
true hedges against price fluctuations 
In spot goods are not speculative trans¬ 
actions. though not concurrent with spot 
transactions. Futures contracts which 
are not hedges against spot transac¬ 
tions are speculative unless they are 
hedges against concurrent futures or 
forward sales or purchases. 

(g) Income from estates and trusts. 
The Income from estates and trusts 
which is to be Included in personal hold¬ 
ing company income consists of the in¬ 
come from estates and trusts which is 
required to be included in the gross "in¬ 
come of the corporation under sections 
161 to 169, inclusive, together with the 
gains derived by the corporation from 
the sale or other disposition of any in¬ 
terest in an estate or trust. 

(h) Amounts received under personal 
service contracts. Amounts includible 
In personal holding company income as 
amounts received under personal serv¬ 
ice contracts consist of amounts received 
pursuant to a contract under which the 
corporation is to furnish personal serv¬ 
ices. and amounts received fr(»n a sale 
or other disposition of such a contract, 
Ut 

(1) Borne person other than the icor- 
poration has the right to designate (by 
name or by description) the Individual 
who is to perform the services, or if the 
Individual who is to perform the services 
is designated (by name or by descrip¬ 
tion) in the contract; and 

(2) At some time diutng the taxable 
year 25 percent or more in value of the 
outstanding stock of the corporation Is 
owned, directly or indirectly, by or for 
the individual who has performed, is to 
perform, or may be designated (by name 
or by description) as the one to perform, 
such services. For this purpose the 
stock ownership must be determined as 
provided in section 503 and 8§ 29.503 
(a) -l to 29.503 (a)-7, inclusive, 8 29.503 
(b) -l, and the last paragraph of 
8 29.501-3. 

The application of section 502 (a) may 
be Illustrated by the following examples: 

Example {!). A, whose profession Is that 
of an actor, owns all of the outstanding 
capltsd stock of the M Ck>rporatlon. The M 
Corporation entered into a contract with A 
under which A was to perform personal serv¬ 
ices for the person or persons whom the M 
Corporation might designate. In considera¬ 
tion of which A was to receive (10.000 a year 
from the M Corporation. The M Corpora¬ 
tion entered Into a contract with the O 
Corporation in which A was designated to 
perform personal services for the O Corpo¬ 
ration in consideration of which the O 
Corporation was to pay the M Corporation 
$500,000 a year. The $^,000 received by the 
M Corporation from the O Corporation con¬ 
stitutes personal holding company income. 

Example (2). The N Corporation, the en¬ 
tire outstanding capital stock of which Is 
owned by four Individuals, Is engaged in 
engineering. The N Corporation entered 
Into a contract with the O Corporation to 
perform engineering services for the O Corpo¬ 
ration, In consideration of which the O 
Corporation was to pay the N Corporation 
$50,000. The Individual who was to perform 
the services was not designated (by name or 
by description) In the contract and no one 
but the N Corporation had the right to desig¬ 
nate (by name or by description) such in¬ 
dividual. The $50,000 received by the N 
Corporation from the O Corporation does not 
constitute personal holding company Income. 

(I) Compensation for use of property. 
The compensation for the use of, or the 
right to use, property of the corporation 
which is to be included in personal hold¬ 
ing company income consists of amounts 
received as compensation (however des¬ 
ignated and from whomsoever received) 
for the use of, or the right to use, prop¬ 
erty of the corporation in any case in 
which, at any time during the taxable 
year, 25 percent or more in value of 
the outstanding stock of the corporation 
Is owned, directly or indirectly, by or for 
an individual entitled to the use of the 
property, whether such right is obtained 
directly from the corporation or by 
means of a sublease or other arrange¬ 
ment. The property may consist of a 
yacht, a city residence, a country house, 
or any other kind of property. See sec¬ 
tion 503 and 88 29.503 (a)-l to 29.503 
(a)-7. Inclusive, 8 29.503 (b)-l. and the 
last pargaraph of 8 29.501-3. 

(j) Rents (.including interest consti- 
tuting rent). The rents which are to be 
Included In personal holding company 
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Income consist of compensation, how¬ 
ever designated. Including charter fees, 
etc., for the use of, or the right to use] 
real property, or any other kind of prop¬ 
erty and the interest on debts owed to the 
corporation, to the extent such debts rep¬ 
resent the price for which real property 
held primarily for sale to customers in 
the ordinary course of its trade or busi¬ 
ness was sold or exchanged by the cor¬ 
poration, but do not include amounts 
constituting personal holding company 
income under section 502 (f) and para¬ 
graph (i) of this section. However, 
rents do not constitute personal holding 
company Income if constituting 50 per¬ 
cent or more of the gross income of the 
corporation. 

(k) Mineral, oil, or gas royalties. The 
Income from mineral, oil, or gas royalties 
Is to be included as personal holding com¬ 
pany income, unless (1) the aggregate 
amount of such royalties constitutes 50 
percent or more of the gross income of 
the corporation for the taxable year and 
(2) the aggregate amount of deductions 
allowable for expenses under section 23 
(a) (oth^r than compensation for per¬ 
sonal services rendered by the share¬ 
holders of the corporation) equals 15 per¬ 
cent or more of the gross income of the 
corporation for the taxable year. 

The term “mineral, oil, or gas royal¬ 
ties” means all royalties, except overrid¬ 
ing royalties, received from any Interest 
in mineral, oil, or gas properties. The 
term “mineral" includes the minerals 
specified in 8 29.23 (m)-l (d). As used 
in this paragraph the term “overriding 
royalties" means amounts received from 
the sublessee by the operating company 
which originally leased and developed the 
natural resource property in respect of 
which such overriding royalties are paid. 

Sec. 503. Stock ownership. 
(a) Constructive ownership. For the pur¬ 

pose of determining whether a corporation Is 
a personal holding company. Insofar as such 
determination Is based on stock ownership 
under section 601 (a) (3), section 502 (e), 
or section 602 (f)— 

(l) Stock not owned by individual. Stock 
owned, directly or Indirectly, by or for a cor¬ 
poration, partnership, estate, os trust shall be 
considered as being owned proportionately by 
Its shareholders, partners, or beneficiaries. 

(2) Family and partnership ownership. An 
individual shall be considered as owning the 
stock owned, directly or indirectly, by or for 
his family or by or for his partner. For the 
purposes of this paragraph the family of an 
individual Includes only his brothers and 
Bisters (whether by the whole or half blood), 
spouse, ancestors, and lineal descendants. 

(3) Options. If any person has an option 
to acquire stock such stock shall be consid¬ 
ered as owned by such person. For the pur¬ 
poses of this paragraph an option to acquire 
such an option, and each one of a series of 
such options, shall be considered as an option 
to acquire such stock. 

(4) Application of famUy-partnership ond 
option rules. Paragraphs (2) and (3) shall 
be applied— 

(A) For the purposes of the stock owner¬ 
ship requirement provided In section 601 (a) 
(2), If, but only if, the effect Is to make the 
corporation a personal holding company; 

(B) For the purposes of section 602 (^ 
(relating to personal service contracts), or of 
section 602 (f) (relating to the use of P^oP' 
srty by shareholders). If, but only ifi tn 

/ 
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effect ia to make the amounts therein re¬ 
ferred to includible under such subsection as 
personal holding company income. ^ 

(6) Constructive ovmership as actual oum- 
ership. Stock constructively owned by a per- 
eon by reason of the application of paragraph 
(1) or (3) shall, for the purpose of applying 
paragraph (1) or (2), be treated as actually 
owned by such person; but stock construc¬ 
tively owned by an individual by reason of 
the application of paragraph (2) shall not be 
treated as owned by him for the purpose of 
again applying such paragraph In order to 
make another the constructive owner of such 
stock. 

(6) Option rule in lieu of family and part¬ 
nership rule. If stock may be considered as 
owned by an Individual under either para¬ 
graph (2) or (3) it shall be considered as 
owned by him under paragraph (3). 

§ 29.503 (a)-1 Stock ownership. For 
the purpose of determining whether: 

(a) A corporation is a personal hold* 
Ing company, in so far as such determina¬ 
tion is based on the stock ownership re¬ 
quirement specified in section 501 (a) (2) 
and § 29.501-3, or 

(b) Amounts received under a personal 
service contract or from the sale of such 
a contract constitute personal holding 
company income in so far as such deter¬ 
mination is baffbd on the stock ownership 
requirement specified in section 502 (e) 
and paragraph (h) of § 29.502-1, or 

(c) Compensation for the use of prop¬ 
erty constitutes personal holding com¬ 
pany income in so far as such determi¬ 
nation is based on the stock ownership 
requirement specified in section 502 (f) 
and paragraph (i) of S 29.502-1, 

stock owned by an Individual includes 
stock constructively owned by him as 
provided in section 503. For such pur¬ 
pose constructive ownership of stock 
shall be determined and applied in ac¬ 
cordance with the rules provided in sec¬ 
tion 503 and §§ 29.503 (a)-2 to 29.503 
(a)-7, inclusive, and § 29.503 (b)-l. All 
forms and classes of stock, however de¬ 
nominated, which represents the inter¬ 
ests of shareholders, members, or bene¬ 
ficiaries in the corporation shall be taken 
into consideration. 

! 29.503 (a)-2 Stock not owned by in¬ 
dividual. In determining the ownership 
of stock for any of the purposes set forth 
in § 29.503 (a)-l, stock owned, directly or 
Indirectly, by or for a corporation, part¬ 
nership, estate, or trust shall be consid¬ 
ered as being owned proportionately by 
its shareholders, partners, or benefici¬ 
aries. For example, if A and B, two in¬ 
dividuals, are the exclusive and equal 
beneficiaries of a trust or estate, and if 
such trust or estate owns the entire cap¬ 
ital stock of the M Corporation, and if 
the M Corporation in turn owns the en¬ 
tire capital stock of the N Corporation, 
then the stock of both the M Corporation 
and the N Corporation shall be con¬ 
sidered as being owned equally by A and 
B as the individuals owning the bene¬ 
ficial Interest therein. See also § 29.503 
(a)-6. 

129.503 (a)-3 Family and partner- 
thip ownership. In determining the own¬ 
ership of stock for any of the purposes set 
forth in § 29.503 (a) -1, an individual shall 
be considered as owning the stock owned, 
directly or indirectly, by or for his family 

or by or for his partner. For the pur¬ 
poses of such determination the family 
of an individual includes only his broth¬ 
ers and sisters (whether by the whole 
or half blood), spouse, ancestors, and 
lineal descendants. 

The aI)plicatlon of the family and part¬ 
nership rule in determining the owner¬ 
ship of stock for the purpose set forth 

Relationships 

in 9 29.503 (a)-l (a) is illustrated by the 
following example: 

Example. The M Corporation at some time 
during the last half of the taxable year had 
1,800 shares of outstanding stock, 450 of 
which were held by various Individuals having 
no relationship to one another and none of 
whom were partners, and the remaining 1,350 
were held by 51 shareholders as follows: 

An individual... 
His father..... 
His wife. 
His brother. 
His son. 
His daughter by former marriage (son’s 
half-sister). 

His brother’s wife... 
His wife’s father. 
His wife’s brother..... 
His wife’s brother’s wife...__ 
Individual’s partner. 

Shares Shares Shares Shares 

A 100 B 20 0 20 D 20 
AF 10 BF 10 CF 10 DF 10 
AW 10 BW 40 CW 40 DW 40 
AB 10 BB 10 CB 10 DB 10 
AS 10 BS 40 CS 40 DS 40 

ASHS 10 BSHS 40 C8HS 40 DSHS 40 
ABW 10 BBW 10 CBW 10 DBW 160 
AW'F 10 BWF 10 CWF 110 DWF H) 
AWB 10 BWB 10 CWB 10 DWB 10 
AWBW 10 BWBW 10 CWBW 10 DW'BW 10 
AP 10 

1 1 

ESH3 40 
EBW 10 
EW'F 10 
EWB 10 
EWBW 110 

By applying the statutory rule provided In 
section 503 (a) (2) five individuals own more 
than 50 percent of the outstanding stock as 
follows: 

A (Including AP, AW. AB, AS, ASHS, AP)_ 160 
B (Including BP, BW, BB, BS, BSHS)_160 
CW (Including C, CS, CWP, CWB)_220 
DB (including D, DP, DBW)..200 
EWB (Including EW, EWP, EWBW)_170 

Total, or more than 50 percent_910 

Individual A represents the obvious case 
where the head of the family owns the bulk 
of the family stock and naturally is the head 
of the group. A’s partner owns 10 sharelk 
of the stock. Individual B represents the 
case where be is still head of the group be. 
cause of the ownership of stock by his im- 
mediate family. Individuals C and D repre- 
sent cases where the individuals fall in groups 
headed in C’s case by his wife and in D’s 
case by his brother because of the prepon. 
derance of holdings on the part of relatives 
by marriage. Individual E represents the 
case where the preponderant holdings of 
others eliiminate that Individual from the 
group. 

The method of applying the family and 
partnership rule as illustrated in the 
foregoing example also applies in deter¬ 
mining the ownership of stock for the 
purposes stated in 9 29.503 (a)-l (a) and 
(b). 
' 9 29.503 (a)-4 Options. In determin¬ 

ing the ownership of stock for any of the 
purposes set forth in § 29.503 (a)-l, if 
any person has an option to acquire 
stock, such stock may be considered as 
owned by such person. The term “op- 

gtion" as used in this section includes an 
"option to acquire such an option and 
each one of a series of such options, so 
that the person who has an option on an 
option to acquire stock may be considered 
as the owner of the stock. 

§ 29.503 (a)-5 Application of family- 
partnership and option rules. The fam¬ 
ily and partnership rule provided in sec- 

. tion 503 (a) (2) and § 29.503 (a)-3 and 
the option rule provided In section 
503 (a) (3) and 9 29.503 (a)-4 shall be 
applied: 

' (a) For the purpose stated in 9 29.503 
(a)-l (a), if, but only if, the effect of 
such application is to make the corpora¬ 
tion a personal holding company, or 

(b) For the purpose stated in 9 29.503 
(a)-l (b), if, but only if, the effect of 

such application is to make the amounts 
received under a personal service con¬ 
tract or from the sale of such a contract 
personal holding company income, or 

(c) For the purpose stated in § 29.503 
(a)-l (c), if, but only if, the effect of 
such application is to make the compen¬ 
sation for the use of the property per¬ 
sonal holding company income. 

The family and partnership rule and the 
option rule must be applied independ¬ 
ently for each of the purposes stated in 
9 29.503'(a)-l. 

9 29.503 (a)-6 Constructive ownership 
as actual ownership. In determining the 
ownership of stock for any of the pur¬ 
poses set forth in § 29.503 (a)-l: 

(a) Stock constructively owned by a 
person by reason of the application of 
the rule provided in section 503 (a) (1), 
relating to stock not owned by an individ¬ 
ual (see 9 29.503 (a)-2) shall be consid¬ 
ered as actually owned by such person 
for the purpose of again applying such 
rule or of applying the family and part¬ 
nership rule provided in section 503 (a) 
(2) (see 9 29.503 (a)-3) in order to make 
another person rthe constructive owner 
of such stock, and 

(b) Stock constructively owned by a 
person by reason of the application of 
the option rule provided in section 
503 (a) (3) (see 9 29.503 (a)-4) shall be 
considered as actually owned by such 
person for the purpose of applying either 
the rule provided in section 503 (a) (1), 
relating to stock not owned by an individ¬ 
ual, or the family and partnership rule 
provided in section 503 (a) (2) in order 
to make another person the constructive 
owner of such stock, but 

(c) Stock constructively owned by an 
Individual by reason of the application 
of the family and partnership rule pro¬ 
vided in section 503 (a) (2) shall not be 
considered as actually owned by such 
individual for the purpose of again ap¬ 
plying such rule in order to make an¬ 
other individual the constructive owner 
of such stock. 

The application of this section may be 
illustrated by the following examples: 

Example (1). A’s wife, AW, owns all the 
stock of the M Corporation, which In turn 
owns all the stock of the O Ck)rporation. 
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The O Corporation in turn owns all the stock 
of the P Corporation. 

Under the rule provided In section 603 
(a) (1), relating to stock not owned by an 
Individual, the stock in the P Coiporation 
owned by the O Corporation is considered to 
be owned constructively by the M Corpora¬ 
tion, the sole shareholder of the O Corpora¬ 
tion. Such constructive ovmershlp of the 
stock of the M Corporation is considered as 
actual ownership for the purpose of again 
applying such rule in order to make AW, the 
sole shareholder of the M Corporation, the 
constructive owner of the stock of the P Cor¬ 
poration. Similarly, the constructive owner¬ 
ship of the stock by AW is considered as 
actual ownership for the purpose of apply¬ 
ing the family and partnership rule provided 
In section 503 (a) (2) in order to make A 
the constructive owner of the stock of the P 
Corporation, if such application is necessary 
for any of the purposes set forth in § 29.603 
(a)-l. But the stock thus constructively 
owned by A may not be considered as actual 
ownership for the purpose of again applirlng 
the family and partnership rule in order to 
make another member of A’s family, for 
example, A's father, the constructive owner 
of the stock of the P Corporation. 

Example (2). B, an individual, owns all 
the stock of the R Corporation which has an 
option to acquire all the stock of the 8 Cor¬ 
poration, owned by C, an individual, who is 
not related to B. 

Under the option rule provided in section 
603 (a) (8) the R Corporation may be con¬ 
sidered as owning constructively the stock of 

' the 8 Corporation owned by C. 8uch con¬ 
structive ownership of the stock by the R 
Corporation is considered as actual owner¬ 
ship for the purpose of applying the rule 
provided in section 603 (a) (1), relating to 
stock not owned by an individual, in order 
to make B, the sole shareholder of the R 
Corporation, the constructive owner of the 
stock of the 8 Corporation. The stock thus 
constructively owned by B by reason of the 
application of the rule provided in section 
603 (a) (1) likewise is considered as actual 
ownership for the purpose, if necessary of ap¬ 
plying the family and partnership rule pro¬ 
vided in section 503 (a) (2), in order to make 
another member of B’s family, for example. 
B’s wife, BW, the constructive owner of the 
stock of the 8 Corporation. However, the 
family and partnership rule could not again 
be applied so as to make still another indi¬ 
vidual the constructive owner of the stock of 
the 8 Corporation, that is, the stock con¬ 
structively owned by BW could not be con¬ 
sidered as actually owned by her in order to 
make BW’s father the constructive owner of 
such stock by a second application of the 
family and partnership rule. 

S 29.503 (a)-7 Option rule in lieu of 
family and partnership rule. If, in de¬ 
termining the ownership of stock for any 
of the purposes set forth in S 29.503 
(a)-l, stock may be considered as con¬ 
structively owned by an individual by 
an application of both the family-part¬ 
nership rule provided in section 503 (a) 
(2) (see 8 29.503 (a)-3) and the option 
rule provided in section 503 (a) (3) (see 
§ 29.503 (a)-4) such stock shall be con¬ 
sidered as owned constructively by the 
Individual by reason of the application of 
the option rule. 

The application of this section may be 
illustrated by the following example; 

Example. Two brothers, A and B, each 
own 10 percent of the stock of the M Cor¬ 
poration, and A’s wife, AW, also owns 10 
percent of the stock of such corporation. 
AW’s husband. A, has an option to acquire 
the stock ^owned by her at any time. It 
becomes necessary, for one of the purposes 

stated in 120.603 (a)-l, to determine the 
stock ownership (tf B In the M Corporation. 

II the family and partnersUp rule were 
the cmly rule that applied in the case, B 
would be considered, under that r\ile, as 
owning 20 percent of the stock of the M Cor¬ 
poration, namely, his own stock plus the 
stock owned by his brother. In that event, 
B could not be considered as owning the stock 
held by AW since (1) AW is not a member 
of B’s family and (2) the constructive own¬ 
ership of such stock by A through the appli¬ 
cation of the family and partnership rule in 
his case is not considered as actual owner¬ 
ship so as to make B the constructive owner 
by a second application of the same rule with 
respect to the ownership of the stock. (See 
129.503 (a)-6.) 

However, there is more than the family and 
partnership rule Invcdved in this example. 
As the holder of an option upon the stock, 
A may.be considered the constructive owner 
of bis wife’s stock by the application of the 
option rule and without reference to the fam¬ 
ily relationship between A and AW. If A 
is considered as owning the stock of his wife 
by application of the option rule, then under 
i 29.503 (a)-d, such constructive ownership 
by A is regarded as actual ownership for the 
purpose of applying the family and partner¬ 
ship rule so as to make another member of 
A’s family, for example, B, the constructive 
owner of the stock. Hence, since A may be 
considered as owning his wife’s stock by ap¬ 
plying both the family-partnership rule and 
the (^tion rule, the provisions of section 603 
(a) (6) apply and accordingly A must be con¬ 
sidered the consrtuctive owner of his wife’s 
stock under the option rule rather than the 
family-partnership rule. B thus becomes the 
constructive owner of 30 percent of the stock 
of the M Corporation, namely, his own 10 
percent, A’s 10 percent, and AW’s 10 percent 
constructively owned by A as the holder of an 
option on the stock. 

|8ec. 603. 8tock owNsasHm.] 

(b) Convertible securities. Outstanding 
securities convertible into stock (whether or 
not convertible during the taxable year) shall 
be considered as outstanding stock— 

(1) For the purpose of the stock owner¬ 
ship requirement provided in section 601 (a) 
(2), but only if the effect of the inclusion 
of all such securities is to make the corpo¬ 
ration a personal holding company; 

(2) For the purpose of section 602 (e) 
(relating to personal service contracts), but 
only if the effect of the inclusion of all such 
securities is to make the amounts therein 
referred to includible under such subsection 
as personal bolding company income; and 

(3) For the purpose of section 602 (f) 
(relating to the use of property by share¬ 
holders), but only If thto effect of the 
Inclusion of all such securities is to make 
the amounts therein referred to includible 
under such subsection as personal holding 
Company income. 

’The requirement in paragraphs (1), (2>, 
and (3) that all convertible securities must 
be Included if any are to be included shall be 
subject to the exception that, where some of 
the outstanding securities are convertible 
only after a later date than in the case of 
others, the class having the earlier conversion 
date may be included although the others 
are not included, but no convertible securi¬ 
ties shall be included imless all outstanding 
securities having a prior conversion date are 
also Included. 

§29.503 (b)-l Convertible securities. 
Under section 503 (b), outstanding se¬ 
curities of a corporation, such as bonds, 
debentures, or other corporate obliga¬ 
tions, convertible into stock of the cor¬ 
poration (whether or not convertible 
during the taxable year) shall be con¬ 
sidered as outstanding stock of the cor¬ 
poration for the purpose of the stock 

ownership requirement provided In sec¬ 
tion 501 (a) (2), but only if the effect 
of such consideration is to make the 
corporation a personal holding company. 
Such convertible securities shall be con¬ 
sidered as outstanding stock for the pur¬ 
pose of section 502 (e), relating to 
amounts received under personal service 
contracts, or of section 502 (f), relating 
to compensation for the use of property, 
but only if the effect of such considera¬ 
tion is to make the amounts therein re¬ 
ferred to includible under such sections 
as personal holding company income. 
The consideration of convertible securi¬ 
ties as outstanding stock is subject to 
the exception that, if some of the out¬ 
standing securities are convertible only 
after a later date than in the case of 
others, the class having the earlier con¬ 
version date may be considered as out¬ 
standing stock although the others are 
not so considered but no convertible 
securities shall be considered as out¬ 
standing stock unless all outstanding 
securities having a prior conversion 
date are also so considered. For exam¬ 
ple, if outstanding securities are con¬ 
vertible in 1942, 1943, and 1944, those 
convertible in 1942 can be properly con¬ 
sidered as outstanding stock without so 
considering those convertible in 1943 or 
1944, and those convertible in 1942 and 
1943 can be properly considered as out¬ 
standing stock without so considering 
those convertible in 1944. However, the 
securities convertible in 1943 could not 
be properly considered as outstanding 
stock without so considering those con¬ 
vertible in 1942 and the securities con¬ 
vertible in 1944 could not be properly 
considered as outstanding stock without 
so considering those convertible in 1942 
and 1943. 

Ssc. 604. UNDISTRIBUTro 8tTBCHAPTER A NET 

INCOME [as amended by sec. 228 (a). Rev. Act 
1939; sec 1. Pub. Law 18, approved March 17, 
1941; secs. 132 (d), 184 (a), 186 (c). Rev. Act 
1942]. 

For the purposes of this subchapter the 
term “undistributed subchapter A net In¬ 
come’’ means the subchapter A net income 
(as defined In section 505) minus— 

(a) The amount of the dividends paid 
credit provided In section 27 (a) without the 
benefit of paragraphs (3) and (4) thereof 
(computed without its reduction, under sec¬ 
tion 27 (b) (1), by the amount of the credit 
provided In section 26 (a), relating to inter¬ 
est on certain obligations of the United States 
and Government eorporations); but, in the 
computation of the dividends paid credit for 
the purposes of this subchapter, the amount 
allowed under subsection (c) of this section 
or of section 405 of the Revenue Act of 1938 
In the computation of the tax under this sub¬ 
chapter or under Title lA of the Revenue Act 
of 1938 for any preceding taxable year begln- 
Ing after December 31, 1937, shall be con¬ 
sidered as a dividend paid In such preceding 
taxable year And not in the year of dis¬ 
tribution; 

(b) Amounts used or Irrevocably set aside 
to pay or to retire Indebtedness of any kind 
Incurred prior to January 1, 1934, if such 
amounts are reasonable with reference to the 
size and terms of such indebtedness: 

(c) Dividends paid after the close of the 
taxable year and before the 16th day of the 
third month following the close of the tax¬ 
able year. If claimed under this subsection in 
the return, but only to the extent to whicn 
such dividends would have been ® , 
in the computation of the basic surtax ere 
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for the taxable year If distributed during 
such taxable year; but the amount allowed 
tinder this subsection shall not exceed either: 

(1) The undistributed Subchapter A net 
Income for the taxable year computed with¬ 
out regard to this subsection; or 

(2) 10 per centum of the sum of— 
(A) The dividends paid during the taxable 

year (reduced by the amount allowed under 
this subsection in the computation of the tax 
under this subchapter for the taxable year 
preceding the taxable year or. In the case of 
a taxable year beginning In 1939, by the 
amount allowed under section 405 (c) of the 
Revenue Act of 1938 in the computation 
of the tax under Title lA of such Act for a 
taxable year beginning prior to January 1, 
1939): and 

(B) The consent dividends credit for the 
taxable year. 

(d) Amounts distributed before January 1, 
1944, In redemption of preferred stock out¬ 
standing before January 1, 1934 (including 
any preferred stock issued after January 1, 
1934, in lieu of such previously outstanding 
preferred stock) If such distributions are 
made by a corporation the aggregate of whose 
gross sales and gross receipts arising from 
manufacturing, commerical, processing, and 
service operations during the four-year period 
immediately before January 1, 1934, exceeded 
the aggregate of its gross receipts from divi¬ 
dends, interest, royalties, annuities, and 
gains from the sale or exchange of stock or 
securities during such period. 

Sec. 186. DiSTBiBunoNs bt personal hold¬ 
ing COMPANIES. (Revenue Act of 1942, title 
I) 

• • • • • 

(g) Retroactive application. The amend¬ 
ments made by subsections (a) to (d), in¬ 
clusive [the amendments of sections 115 (a), 
115 (b), 504 (c), and 506 (c), Internal Revenue 
Code], shall not apply with respect to any 
distribution, which Is a dividend solely by 
reason of the last sentence of section 115 (a) 
of the applicable revenue law, made prior 
to the date of enactment of this Act by a 
corporation which, under the law applicable 
to the taxable year in which the distribution 
is made, is a personal holding company, or 
which, for the taxable year in respect of 
which it is made under section 504 (c) or 
section 506 or a corresponding provision of 
a prior Income tax law, is a personal holding 
company under the law applicable to such 
taxable year, unless— 

(1) The corporation (imder regulations 
prescribed by the Commissioner with the ap¬ 
proval of the Secretary) files, within one 
year after the date of the enactment of this 
Act. a claim for the benefit of this section on 
account of such distribution; 

(2) Such claim is accompanied by signed 
consents made under oath by each person 
to whom the corporation made such distri¬ 
bution agreeing to the inclusion of the 
amount of such distribution to him in his 
gross income as a taxable dividend. If any 
such person is no longer in existence or is 
under disability then the consent may be 
made by his legal representative; and 

(3) Each such consent filed is accompanied 
by cash, or such other medium of payment 
as the Commissioner may by regulations au¬ 
thorize, in an amount equal to the amount 
that would be required by section 143 (b) 
or 144 of the applicable revenue law to be 
deducted and withheld by the corporation 
If the amount of the distribution to the 
•hareholder had been paid to the shareholder 
In cash as a dividend. The amount accom¬ 
panying such consent shall be credited against 
the tax under the applicable revenue law Im¬ 
posed by section 211 (a) or 231 (a) upon the 
shareholder. 

(h) Overpayments and deficiencies. If the 
wfund or credit of any overpayment for any 
taxable year, to the extent resulting from 
the application of subsections (e) [amend- 
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ment of section 28 (d). Internal Revenue 
Code] and (g) of this section is prevented 
on the date of the enactment of this Act or 
within one year from such date, then, not¬ 
withstanding any other provision of law or 
rule of law (other than this subsection and 
other than section 3761 of the Internal Reve¬ 
nue Code or section 3229 of the Revised 
Statutes, or such section as amended by sec¬ 
tion 815 of the Revenue Act of 1938, relating 
to compromises), such overpayment shall be 
refunded or credited in the same manner as 
in the case of an income tax erroneously col¬ 
lected if claim therefor Is filed within one 
year from the date of the enactment of this 
Act If the assessment or collection of any 
deficiency for any taxable year, to the extent 
resulting from the application of subsec¬ 
tions (e) and (g) of this section, Is prevented 
on the date of the filing of the shareholders' 
consents referred to in subsection (e) or on 
the date of filing of the claim referred to in 
subsection (g) (1) or within one year from 
the date of filing of such consents or claim, 
as the case may be, then notwithstanding 
any other provision of law 6r rule of law, such 
deficiency shall be assessed and collected if 
assessment is made within one year from 
the date of the filing of such consents or 
claim, as the case may be. The failure of a 
shareholder to include in his gross income 
for the proper taxable year the amount speci¬ 
fied in the consent made by him referred to 
in subsection (g) (2) shall have the same 
effect, with respect to the deficiency result¬ 
ing therefrom, as is provided in section 272 
(f) of the applicable revenue law with re¬ 
spect to a deficiency resulting from a mathe¬ 
matical error appearing on the face of the 
return. 

• • • • • 

S 29.504-1 Undistributed Subchapter 
A net income. The term “undistributed 
subchapter A net income” means the 
subchapter A net income (as defined in 
section 505 and S 29.505-1) minus (a) 
the amount of the dividends paid credit 
provided in section 27 (a) without the 
benefit of paragraph (3). relating to the 
deficit credit, and paragraph (4), relat¬ 
ing to the debt credit, thereof (computed 
without its reduction, under section 27 
(b) (1). by the amount of the credit 
provided in section 26 (a), relating to in¬ 
terest on certain obligations of the 
United States and Government corpora¬ 
tions), (b) amounts used or irrevocably 
set aside to pay or to retire indebtedness 
of any kind incurred prior to January 
1, 1934, if such amounts are reasonable 
with reference to the size and the terms 
of such indebtedness (see § 29.504-2), 
(c) dividends paid after the close of the 
taxable year and before the 15th day of 
the third month thereafter, if claimed 
under section 504 (c) in the return, but 
only to the extent and subject to the 
limitations contained in that section, and 
(d) amounts distributed in redemption 
of preferred stock outstanding prior to 
January 1, 1934 (including preferred 
stock subsequently issued in lieu thereof), 
but only if such distributions are made 
before January 1,1944, for taxable years 
beginning after December 31, 1940, by a 
corporation specified in section 504 (d). 
In computing the dividends paid credit 
for the purposes of subchapter A of 
chapter 2, the amoimt allowed under 
section 504 (c) in the computation of the 
tax under subchapter A for any preced¬ 
ing taxable year is considered a dividend 
paid in such preceding taxable year and 
not in the year of distribution. 

§ 29.504-2 Amounts used or irrevo¬ 
cably set aside to pay or to retire indebt¬ 
edness of any kind incurred prior to Jan¬ 
uary 1, 1934—(a) Indebtedness. The 
term “indebtedness” means an obliga¬ 
tion, absolute and not contingent, to pay, 
on demand or within a given time, in 
cash or other medium, a fixed amount. 
.The term “indebtedness” does not in¬ 
clude the obligation of a corporation on 
its capital stock. 

The indebtedness must have been in¬ 
curred (or, if incurred by assumption, as- 
siuned) by the taxpayer prior to Janu¬ 
ary 1, 1934. An indebtedness evidenced 
by bonds, notes, or other obligations is¬ 
sued by a corporation is ordinarily in¬ 
curred as of the date such obligations are 
issued and the amoimt of such indebted¬ 
ness is the amount represented by the 
face value of the obligations. In the case 
of renewal or other changes in the form 
of an indebtedness, so long as the rela¬ 
tionship of debtor and creditor continues 
between the taxpayer and his creditor, 
the giving of a new'promise to pay by the 
taxpayer will not have the effect of 
changing the date the indebtedness was 
incurred. 

(b) Amounts used or irrevocably set 
aside. The deduction is allowable, in 
any taxable year, only for amounts used 
or Irrevocably set aside in that year. The 
use or irrevocable setting aside must be 
to effect the extinguishment or discharge 
of indebtedness. Since, therefore, in the 
case of renewal and other changes in the 
form of an indebtedness, the relationship 
of debtor and creditor continues between 
the taxpayer and his creditor, the mere 
giving of a new promise to pay by the 
taxpayer will not result in an allowable 
deduction. If amounts are set aside in 
one year, no deduction is allowable for 
such amounts for a later year in which 
actually paid. As long as all other con¬ 
ditions are satisfied, the aggregate 
amount allowable as a deduction for any 
taxable year includes all amounts (from 
whatever source) used and, as well, all 
amounts (from whatever source) irrevo¬ 
cably .set aside, irrespective of whether in 
cash or other medium. Double deduc¬ 
tions are not permitted. 

(c) Reasonableness of the amounts 
with reference to the size and terms of 
the indebtedness. The reasonableness 
of the amounts used or irrevocably set 
aside must be determined by reference to 
the size and terms of the particular in¬ 
debtedness. Hence, all the facts and 
circumstances with respect to the nature, 
scope, conditions, amount, maturity, and 
other terms of the particular indebted¬ 
ness must be shown in each case. 

Ordinarily an amount used to pay or 
retire an indebtedness, in whole or in 
part, at or prior to the maturity '.uid in 
accordance with the terms the. .^f will 
be considered reasonable, and may be 
allowable as a deduction for the year in 
which so used, if no adjustment is re¬ 
quired by reason of an amount set aside 
in a prior year for payment or retire¬ 
ment of the same indebtedness. 

All amounts irrevocably set aside for 
the payment or retirement of an in- 
debt^ness in accordance with and pur¬ 
suant to the terms of the obligation, for 
example, the annual contribution to 
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trustees required by the provisions of a 
mandatory sinking fund agreement, will 
be considered as complying with the 
statutory requirement of reasonableness. 
To be considered reasonable it is not 
necessary that the plan of retirement 
provide for a retroactive setting aside of 
amounts for years prior to that in which 
the plan is adopted. However, if a 
voluntary plan was adopted prior to 1934, 
no adjustment is allowable in respect of 
the amounts set aside in the years prior 
to 1934. 

(d) General. The burden of proof will 
rest upon the taxpayer to sustain the de¬ 
duction claimed. Therefore, the tax¬ 
payer must furnish the information re¬ 
quired by the return, and such other in¬ 
formation as the Commissioner may re¬ 
quire in substantiation of the deduction 
claimed. 

9 29.504-3 Retroabtive application. If 
any distribution, which is a dividend 
solely by reason of the last sentence of 
section 115 (a), was made prior to Octo¬ 
ber 21,1942, by a corporation which, un¬ 
der the revenue law applicable to the 
taxable year in which the distribution 
was made, was a personal holding com¬ 
pany, or which, for the taxable year in 
respect of which it is made under section 
504 (c) or section 506 or a corresponding 
provision of a prior income tax law, was 
a personal holding company under the 
law applicable to such taxable year, the 
corporation is entitled to a dividend paid 
credit for any taxable year in which, or 
with respect to which, the distribution 
was made, provided: 

(a) The corporation files with the 
Commissioner of Internal Revenue, 
Washington, D. C., attention Income Tax 
Unit, Records Division, within one year 
after October 21, 1942, a claim for the 
benefit of section 186 of the Revenue Act 
of 1942, on account of any distribution, 
which is a dividend by reason of the last 
sentence in section 115 (a), made before 
October 21, 1942; 

(b) Such claim is accompanied by 
signed consents made on oath or afllrma- 
tion on Form 972, as provided in 
9 29.504-5, by each shareholder to whom 
the corporation made such distribution 
agreeing to the inclusion of the amount 
of such distribution as a taxable dividend 
In his gross income for the taxable year 
in which it is made; and 

(c) Each such consent filed is accom¬ 
panied by payment of an amount equal to 
that which would be required by section 
143 (b) or 144 of the applicable revenue 
law to be deducted and withheld by the 
corporation If the amount of the distribu¬ 
tion to the shareholder had been paid 
to the shareholder in cash as a dividend. 

9 29.504-4 Claim for benefit of section 
186 of the Revenue Act of 1942—(a) Gen¬ 
eral. A claim for the benefit of section 
186 of the Revenue Act of 1942 must be 
filed within one year after October 21, 
1942, claiming credit for any distribu¬ 
tion, which is a dividend soldy by rea¬ 
son of the last sentence of section 115 
(a). 

(b) Form of claim. The claim for such 
credit shall be made in -duplicate, under 
oath or affirmation, on Form 973B, copies 

of which, upon request, may be procured 
from any collector. 

(c) Contents of claim. The claim 
shall, in accordance with the provisions 
of this section and the instructions on 
the form, set forth the following in¬ 
formation; 

(1) The name and address of the cor¬ 
poration; 

(2) Taxable year or years for which 
the benefit of a credit is claimed; 

(3) Amount of distribution which is a 
dividend solely by reason of the last sen¬ 
tence of section 115 (a) and date of pay¬ 
ment thereof; 

(4) Amount of distribution previously 
allowed, if any,'as a dividends paid 
credit, and amount of distribution pre¬ 
viously disallowed as a dividends paid 
credit and for which signed consents 
accompany the claim; 

(5) Whether the corporation was a 
personal holding company under the law 
applicable to the taxable year in which 
the distribution was made or for the 
taxable year in respect of which it was 
made under sections 504 (c) or 506 or a 
corresponding provision of a prior in¬ 
come tax law; 

(6) Amount of tax to be eliminated, 
refunded, or credited; and 

(7) Such other information as may be 
required by the claim form. 

§ 29.504-5 Making and filing of con¬ 
sents. A consent shall be made in dupli¬ 
cate on oath or affirmation on Form 972 
in accordance with these regulations and 
the instructions on the form or issued 
therewith and may be made only by or on 
behalf of the shareholder to whom the 
corporation made the distribution. In 
the consent it must be agreed that such 
distribution shall be included as a tax¬ 
able dividend in the gross income for the 
taxable year in which the distribution is 
made. 

A consent may be made at any time 
not later than one year after October 21, 
1942. Within such time the corporation 
must file two duly executed duplicate 
originals of each consenting sharehold¬ 
er’s consent, and a return on oath or 
affirmation on Form 973B, showing the 
class and number of shares of each class 
held at date of dividend payment, 
amount previously considered taxable, 
amount previously considered nontax- 
able, and all other information required 
by the form. 

In the event that any consent filed by 
the corporation is made by a shareholder 
from whom, if the amount of the dis¬ 
tribution had been paid in cash as a divi¬ 
dend, the corporation would have been 
required to deduct and withhold any 
amount as a tax under section 143 (b) 
or 144, such consent, when filed by the 
corporation, must be accompanied by 
payment of the amount which would 
have been required to be deducted and 
withheld if the amount of the distribu¬ 
tion had been paid in cash as a dividend. 
Such payment must be in one of the fol¬ 
lowing forms: 

(a) Cash; 
(b) United States postal money or¬ 

der; 
(c) Certified check drawn on a domestic 

bank, provided that the law of the place 

where the bank Is located does not per- 
mit the certification to be rescinded 
prior to presentation; 

(d) A cashier’s check of a domestic 
bank; or 

(e) A draft on a domestic bank or a 
foreign bank maintaining a United States 
agency or branch and payable in United 
States funds. 

The amount of such payment shall be 
credited against the tax imposed by sec- 
titon 211 (a) or 231 (a) upon the share¬ 
holder. 

9 29.504-6 Overpayments and defi¬ 
ciencies—(a) Overpayments. If, as a 
result of the application of section 186 
of the Revenue Act of 1942, any overpay, 
ment is established or determined with 
respect to the personal holding company 
tax for any year and a claim is filed 
within one year after October 21, 1942, 
fcr the credit or refund of such over- 
payment, and if, on October 21, 1942, or 
within one year thereafter, such credit 
or refund would otherwise he prevented, 
then notwithstanding any other provision 
of law or rule of law (other than sec¬ 
tion 186 (h) of the Revenue Act of 1942, 
and other than section 3761 of the In¬ 
ternal Revenue Code or section 3229 of 
tlie" Revised Statutes, or such section as 
amended by section 815 of the Revenue 
Act of 1938, relating to compromises), 
such overpayment shall be refunded or 
credited in the same manner as in the 
case of an income tax erroneously col¬ 
lected. 

(b) Deficiencies. If, as a result of the 
application of section 186 of the Revenue 
Act of 1942, a deficiency is established or 
determined with respect to the personal 
holding company tax for any year, and 
if, on the date of the filing of the con¬ 
sents referred to in subsection (e) of 
that section, or on the date of filing of 
the claim referred to in subsection 
(g) (1) of that section, or within one 
year from the date of filing such consents 
or claim, as the case may be, the assess¬ 
ment or collection of such deficiency is 
prevented, then, notwithstanding any 
other provision of law or rule of law, the 
deficiency shall be assessed and collected 
if assessment is made within one year 
from the filing of such consents or claim, 
as the case may be. 

(c) Amounts not included in share¬ 
holder’s return. If a shareholder fails 
to include in his gross income for the 
proper taxable year the amount speci¬ 
fied in section 186 (g) (2) of the Revenue 
Act of 1942, such failure shall have the 
same effect with respect to the deficiency 
resulting therefrom as is provided in sec¬ 
tion 272 (f) of the Internal Revenue 
Code with respect to a deficiency result¬ 
ing from a mathematical error appearing 
on the face of the return. 

Sic. 605. StrecHApna A nft incomi 
amended by secs. 211, 212, Rev. Act 1»3 , 
secs. 136 (b), 160 (i). Rev. Act 1942). 

For the purposes of this subchapter in 
term "Subchapter A Net Income" means 
net Income with the following adjustmen . 

(a) Additional deductions. There shall 
allowed as deductions— 

(1) Federal Income, war-profits, 
profits taxes paid or accrued during the 
able year to the extent not allowed as a oe 
tlon under section 33; but not including ww 
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tax Imposed by section 102, section 600. or 
a section of a prior Income-tax law corre¬ 
sponding to either of such sections. 

(2) In lieu of the deduction allowed by 
section 23 (q). contributions or gifts, pay¬ 
ment of which Is made within thp taxable 
year to or for the use of donees described 
In section 23 (q) for the purposes therein 
specified, to an amount which does not exceed 
15 per centum of the taxpayer’s net Income, 
computed without the benefit of this para¬ 
graph and section 23 (q), and without the 
deduction of the amount disallowed under 
subsection (b) of this section. 

(3) In the case of a corporation organized 
prior to January 1, 1936, to take over the 
assets and liabilities of the estate of a de¬ 
cedent, amounts paid In liquidation of any 
liability of the corporation based on the lia¬ 
bility of the decedent to make contributions 
or gifts to or for the use of donees described 
In section 23 (o) for the purposes therein 
specified, to the extent such liability of the 
decedent existed prior to January 1,1934. No 
deduction shall be allowed under paragraph 
(3) of this subsection for a taxable year for 
which a deduction Is allowed under this 
paragraph. 

(b) Deductions not allowed. The aggre-. 
gate of the deductions allowed under section 
23 (a), relating to expenses, and section 
23 (1), relating to depreciation, which are 
allocable to the operation and maintenance 
of property owned or operated by the cor¬ 
poration, shall be allowed only In an amount 
equal to the rent or other compensation re¬ 
ceived for the use of, or the right to use, the 
property, unless It Is established (under regu¬ 
lations prescribed by the Commissioner with 
the approval of the Secretary) to the satisfac¬ 
tion of the Commissioner: 

(1) That the rent or other compensation 
received was the highest obtainable, or. If 
none was received, that none was obtainable; 

(2) That the property was held In the 
course of a business carried on bona fide for 
profit; and 

(3) Either that there was reasonable ex¬ 
pectation that the operation of the property 
would result In a profit, or that the property 
was necessary to the conduct of the business. 

(c) Net loss carry-over disallowed. The 
deduction for net operating losses provided 
In section 23 (s) sh^l not be allowed. 

(d) 1941 capital loss carry-over denied. 
The net Income shall be computed without 
regard to section 117 (e) (2). 

(e) Income not placed on annual basis. 
The net Income shall be computed without 
regard to section 47 (c). 

§ 29.505-1 Subchapter A net income. 
The term “subchapter A net Income” 
means, in the case of a domestic corpo¬ 
ration, the gross income as defined in 
section 22 less the deductions provided in 
section 23 subject to the qualifications, 
limitations, and exceptions provided in 
section 505. In the case of a foreign cor¬ 
poration, whether resident or nonresi¬ 
dent, which files or causes a return to be 
filed, the “subchapter A net income” 
means the net income from sources 
within the United States (gross income 
from sources within the United States as 
defined in section 119 and the regulations 
thereunder less statutory deductions) 
su^ect to the qualifications, limitations, 
and exceptions provided in section 505. 
In the case of a foreign corporation, 
whether resident or nonresident, which 
files no return the “subchapter A net in¬ 
come” means the gross income from 
sources within the United States as de¬ 
fined in section 119 and the regulations 
thereunder less the deductions enumer¬ 
ated in section 505 (a) but without the 

benefit of any deductions under chapter 
1 (see section 233). In the case of a tax¬ 
able year of less than 12 months on ac¬ 
count of a change in the accounting 
period of the corporation, the subchapter 
A net income is computed on the basis of 
the period included in the taxable year, 
and is not placed on an annual basis 
imder section 47 (c). 

The “subchapter A net income” in¬ 
cludes interest upon obligations of the 
United States and obligations of a cor¬ 
poration organized under Act of Con¬ 
gress, if such corporation is an instru¬ 
mentality of the United States, except as 
provided in section 22 (b) (4). The 
“subchapter A net income” does not in¬ 
clude interest on obligations of States or 
Territories of the United States or any 
political subdivision thereof or of the 
District of Columbia or of the possessions 
of the United States. 

The foreign tax credit permitted by 
section 131 with respect to the taxes 
imposed by chapter 1 is not allowed with 
respect to the surtax imposed by section 
500. However, the deduction of foreign 
taxes under section 23 (c) is permitted 
for the purposes of the surtax even if 
for the purposes of the corporate tax 
imposed by chapter 1 a credit for such 
taxes is taken. 

In addition to the qualifications, limi¬ 
tations, and exceptions provided in sec¬ 
tion 505 (a). a personal holding company 
is subject to the provisions of section 
505 (b), (c), and (d) in the computa¬ 
tion of its subchapter A net income. 
Section 505 (c) provides that the net 
operating loss deduction provided by 
section 23 (s) shall not be allowed. Sec¬ 
tion 505 (d) provides the same treatment 
to personal holding companies with re¬ 
spect to capital gains and losses as 
ordinary corporations, except that no 
capital loss carry-over pursuant to sec¬ 
tion 117 (e) (2) is allowed from the last 
taxable year beginning in 1941. Under 
section 505 (b) the aggregate of the de¬ 
ductions allowed under section 23 (al, 
relating to expenses, and section 23 (1), 
relating to depreciation, which are al¬ 
locable to the operation and maintenance 
of property owned or operated by the 
company shall be allowed only in an 
amount equal to the rent or other com¬ 
pensation received for the use of, or the 
right to use, the property, unless it is 
established to the satisfaction of the 
Commissioner: 

(a) That the rent or other compensa¬ 
tion received was the highest obtainable, 
or if none was received, that none was 
obtainable; 

(b) That the property was held in the 
course of a business carried on bona 
fide for profit; and 

(c) Either that there was reasonable 
expectation that the operation of the 
property would result in a profit, or that 
the property was necessary to the con¬ 
duct of the business. 

The burden of proof will rest upon the 
taxpayer to sustain the deduction 
claimed. If, in computing its subchap¬ 
ter A net income, a personal holding 
company claims deductions for expenses 
and depreciation allocable to the opera¬ 
tion and maintenance of property owned 

or operated by the company, in an ag¬ 
gregate amount in excess of the rent or 
other compensation received for the use 
of, or the right to use, the property, it 
shall attach to its Income tax return a 
statement setting forth its claim for al¬ 
lowance of the additional deductions to¬ 
gether with a complete statement of the 
facts and circumstances pertinent to its 
claim and the arguments on which it 
relies. Such statement shall set forth: 

i (DA description of the property; 
^ (2) The cost or other basis to the cor¬ 
poration and the nature and value of the 
consideration paid for the property; 

(3) The name and address of the per¬ 
son from whom acquired and the date 
thereof; 

(4) The name and address of the per¬ 
son to whom leased or rented, or the per¬ 
son permitted to use the property, and 
the number of shares of stock, if any, 
held by such person and the members of 
his family; 

(5) The nature and gross amount of 
the rent or other compensation received 
for the use of, or the right to use. the 
property during the taxable year and for 
each of the five preceding years and the 
amount of the expenses Incurred with 
respect to, and the depreciation sus¬ 
tained on, the property for such years; 

(6) Evidence that the rent or other 
compensation was the highest obtainable 
and, if none was received, a statement of 
the reasons therefor; 

(7) A copy of the contract, lease or 
rental agreement; 

(8) The purpose for which the prop¬ 
erty was used; 

(9) The business carried on by the cor¬ 
poration with respect to which the prop¬ 
erty was held and the gross income, ex¬ 
penses, and net income derived from the 
conduct of such business for the taxable 
year and for each of the five preceding 
years; 

(10) A statement of any reasons which 
existed for expectation that the opera¬ 
tion of the property would be profitable, 
or a statement of the necessity for the 
use of the property in the business of the 
corporation, and the reasons why the 
property was acquired; and 

(11) Any other information pertinent 
to the taxpayer’s claim. 

S 29.505-2 Illustration of computation 
of subchapter A net income, undistrib¬ 
uted subchapter A net income, and sur¬ 
tax. The method of computation of the 
subchapter A net income, the undistrib¬ 
uted subchapter A net income, and the 
surtax under subchapter A of chapter 
2 may be illustrated as follows: 

The following facts exist with respect 
to the O Corporation, a personal hold¬ 
ing company which is on the cash re¬ 
ceipts and disbursements basis, for the 
calendar year 1942: 

The net income, as computed under 
chapter 1, amounts of $190,000. 

Federal income tax imposed by sections 
13 and 15 was paid March 15, 1942, in 
the amount of $17,500. 

Contributions or gifts payment of 
which is made to or for the use of donees 
described in section 23 (q) for the pur¬ 
poses therein specified amount to $35,000, 
of which $10,000 is deducted in arriving 
at the net income under chapter L 
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Rent in the amount of $10,000 was re¬ 
ceived from the principal shareholder of 
the corporation for the use of a country 
estate which had been previously ac¬ 
quired from such shareholder in ex¬ 
change for its capital stock. The ex¬ 
penses of the corporation allocable to 
the maintenance and operation of the 
country estate amount to $30,000. The 
yearly depreciation on the depreciable 
property of the estate amounts to $5,000. 
The corporation has not established its 
right to claim the entire amount of the 
expenses and depreciation applicable to 
the estate as provided in section 505 (b) 
and S29.505-1. 

Dividends paid by the corporation to 
its shareholders during the taxable year 
which are allowable as a credit under 
section 27 (a) amount to $125,000. 

The amount used during the year to 
pay indebtedness incurred by the cor¬ 
poration prior to January 1, 1934, is 
$31,250. 

On March 1, 1943, the corporation 
paid its shareholders a taxable dividend 
of $15,000 and in its return, on Form 
1120H, claimed a deduction imder section 
604 (c) of $12,500, that being 10 percent 
of the dividends paid during the taxable 
year 1942. 

The subchapter A net income, the un¬ 
distributed subchapter A net income, 
and the surtax are computed as follows: 
Net Income under chapter 1__ ^190,000 
Add: 

Contributions deductible In com¬ 
puting net Income under 
section 21____ 10,000 

Aggregate ot e:(penses and de¬ 
preciation relating to the 
country estate in excess of 
the Income derived therefrom. 26,000 

Net Income computed without the 
benefit of a deduction for con¬ 
tributions and without the bene¬ 
fit of the amcmnt disallowed 
xmder section 606 (b)__ 226,000 

Less: 
Federal Income tax_$17,600 
Contributions deducti¬ 

ble under section 606 
(a) (2) (16 percent of 
$226,000)_ 83, 760 

- 61,250 

Bubchapter A net Income__ 173,760 
Less: 

Dividends paid credit.. $126,000 
Amount used to pay 

indebtedness....._ 31,260 
- 166,250 

Undistributed subchapter A net 
Income before applying section 
604 (c). 17,600 

Dividends paid March 1, 1943 
(subject to limitation In section 
604 (c) (3).   12,600 

Undistributed subchapter A net In¬ 
come _ 8,000 

Amount taxable at 75 percent (not 
In excess of $2,000)_ 2,000 

Amount taxable at ^ 86 percent 
($5,000 minus $2,000)_ 8,000 

Surtax on $2,000 at 76 percent__ 1, 500 
Surtax on $3,000 at 86 percent_;w 2, 650 

Total surtax__ 4,060 

Sic. 606. Duiciinct omoiMDs; caxorra 
AifD RETUNDs [as amended by sec. 1, Pub. Lew 
18. approved March 17, 1941; secs. 186, 186 
(d) (1), Rev. Act 1942]. 

(a) Credit against unpaid deficiency. If 
the amount of a deficiency with respect to 
the tax Imposed by this subchapter for any 
taxable year has been established— 

(1) by a decision of the Board of Tax Ap- 
pe^ ‘(known as The Tax Cotirt of the United 
States] which has become final; or 

(2) by a closing agreement made under 
section 3760; or 

(3) by a final judgment in a suit to which 
the United States Is a party; 

then a deficiency dividend credit shall be 
allowed against the amount of the deficiency 
so established and all Interest, additions^ 
amounts, and additions to the tax provided 
by law not paid on or before the date when 
claim for a deficiency dividend credit Is filed 
tmder subsection (d). The amount of such 
credit shall be 65 per centxim of the amount 
of deficiency dividends, as defined In subsec¬ 
tion (c), not in excess of $2,000, plus 75 per 
centum of the amount of such dividends In 
excess of $2,000; but such credit shall not 
exceed the portion of the deficiency so estab¬ 
lished which Is not paid on or before the 
date of the closing agreement, or the date 
the decision of the Board or the judgment 
becomes final, as the case may be. Such 
credit shall be allowed as of the date the 
claim for deficiency dividend credit is filed. 

(b) Credit or refunA of deficiency paid. 
When the Commissioner has determined that 
there Is a deficiency with respect to the tax 
imposed by this subchapter and the corpo¬ 
ration has^paid any portion of such asserted 
deficiency and It has been established— 

(1) by a decision of the Board of Tax Ap¬ 
peals which has become final; or 

(2) by a closing agreement made under 
section 8760; or 

(3) by a final judgment in a suit against 
the United States for refimd— 

(A) If such sxilt Is brought within six 
months after the corporation became entitled 
to tolng suit, and 

(B) If claim for refund was filed within six 
months after the payment of such amount; 
that any portion of the amount so paid was 
the whole or a part of a deficiency at the time 
when paid, then tfiere shall be credited or 
refunded to the corporation an amount equal 
to 66 per centum of the amount of deficiency 
dividends not In excess of $2,000, plus 76 per 
centum of the amount of such dividends In 
excess of $2,000, but such credit or refund 
shall not exceed the portion so paid by the 
corporation. Such credit or refund shall be 
made as provided In section 322 but without 
regard to subsection (b) or subsection (c) 
thereof. No interest shall be allowed on 
such credit or refund. No credit or refund 
shall be made under this subsection with re¬ 
spect ta any amount of tax paid after the 
date of the closing agreement, or the date 
the decision of the Board or the judgment 
becomes final, as the case may be. 

(c) Deficiency dividends—(1) Definition. 
For the piirposes of this subchapter, the 
term “deficiency dividends” means the 
amount of the dividends paid, on or after the 
date of the closing agreement or on or after 
the date the decision of the Board or the 
Judgment becomes final, as the case may be, 
and prior to filing claim under subsection 
(d), which would have been Includible In 
the computation of the basic surtax credit 
for the taxable year with respect to which the 
deficiency was asserted If distributed during 
such taxable year. No dividends shall be 
considered as deficiency dividends for the 
pvirposes of allowance of credit under sub¬ 
section (a) unless (under regulations pre¬ 
scribed 1^ the Commissioner with the ap¬ 
proval of the Secretary) the corporation files, 
within thirty days after the date of the clos¬ 
ing agreement, or the date upon which the 
decision of the Board or judgment becomes 
final, as the case may be. notification (which 
specifies the amount of the credit Intended 

to be claimed) of its Intention to have the 
dividends so considered. [Note.—With re¬ 
spect to the amendment of this provision 
by sec. 186 (d), Rev. Act 1942, see sec. 18( 
(g) (h), Rev. Act 1942, set forth Immediately 
following sec. 604, Internal Revenue Code] 

(2) Effect on dividends paid credit—(a) 
For taxable year in which paid. Deflciency 
dividends paid In any taxable year (to the 
extent of the portion thereof with respect to 
which the credit under subsection (a), or the 
credit or refund under subsection (b), or 
both, of this section or section 407 of the 
Revenue Act of 1938, are allowed) shall be 
subtracted from the basic surtax credit lor 
such year, but only for the purpose of com¬ 
puting the tax imder this subchapter for such 
year and succeeding years. 

(B) For prior taxable year. Deflciency 
dividends paid In any taxable year (to the ex¬ 
tent of the portion thereof with respect to 
which the credit under subsection (a), or 
the credit or refund under subsection (b), 
or both, of this section or section 407 of the 
Revenue Act of 1938, are allowed) shall not 
be allowed under section 604 (c) In the com¬ 
putation of the tax under this subchapter for 
any taxable year preceding the taxable year 
In which paid. 

(d) Claim required. No deficiency divi¬ 
dends credit shall be allowed under subsec¬ 
tion (a) and no credit or refund shall be 
made under subsection (b) unless (\uder 
regulations prescribed by the Commissioner 
with the approval of the Secretary) claim 
therefor Is filed within sixty days after the 
date of the closing agreement, or the date 
upon which the decision of the Board or 
Judgment becomes final, as the case may be. 

(e) Suspension of statute of limitations and 
stay of collection—(1) Suspension of run- 
ning of statute. If the corporation files i 
notification, as provided In subsection (c),to 
have dividends considered as deficiency divi¬ 
dends. the running of the statute of limita¬ 
tions provided In section 276 or 276 on the 
making of assessments and the bringing of 
distraint or a proceeding In court for collec¬ 
tion, in respect of the deficiency and all In¬ 
terest, additional amounts, and additions to 
the tax provided by law. shall be suspended 
for a period of two years after the date of 
the filing of such notification. 

(2) Stay of collection. In the case of any 
deficiency with respect to the tax Imposed by 
this subchapter established as provided In 
subsection (a) — 

(A) TThe collection of the deficiency and all 
Interest, additional amounts, and ^diUona 
to the tax provided for by law shall, except 
In cases of jeopardy, be stayed until the ex¬ 
piration of thirty days after the date of the 
closing agreement, or the date upon which 
the decision of the Board or judgment be¬ 
comes final, as the case may be. 

(B) If notification has been filed, as pro¬ 
vided In subsection (c), the collection of 
such part of the deficiency as Is not in excesi 
of either the credit allowable under sub¬ 
section (a) or the amount which, in the . 
notification. Is ^>ecified as Intended to be 
claimed m credit, shall, except In cases of 
Jeopardy, be stayed until the expiration of 
sixty days after the date of the closing agrM- 
ment, or the date upon which the decision 
of the Board of Judgment becomes Anal, se 
the case may be. 

(C) If cla:m for deflciency divided crrtit 
Is filed under subsection (d), the collection 
of such part of the deflciency as is-not in 
excess of either the credit allowable una« 
subsection (a) or the amount claimed, sM 
be stayed imtil the date the claim for erw 
Is disallowed (In whole or In part), 
disallowed In part collection shall be ina 
only of the part disallowed. 
No distraint or proceeding In court sbnlj 
be begun for the collection of an 
the collection of which Is stayed under s • 
paragraph (A), (B), or (C) during the per*oa 
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for which the collection of such amount is 
stayed. • 

(f) Credit or refund denied if fraud, etc. 
Ko deficiency dividend credit shall be allowed 
under subsection (a) and no credit or refund 
shall be made under subsection (b) If the 
closing agreement, decision of the Board, 
or Judgment contains a finding that any part 
of the deficiency is due to fraud with intent 
to evade tax. or to failure to file the return 
under this subchapter within the time pre¬ 
scribed by law or prescribed by the Ck)mmls- 
sioner in pursuance of law. unless it is 
shown that such failure to file is due to 
reasonable cause and not due to willful neg¬ 
lect. 

(g) Rate for taxable years 1939, 1940, and 
1941. If the deficiency is established or de¬ 
termined t&c a taxable year which begins 
after December 31, 1939, and does not begin 
after December 31,1941, the rates under sub¬ 
sections (a) and (b) used in determining the 
amount of the credit or refund shall be 71^ 
per centum in lieu of 65 per centum and 82\^ 
per centum in lieu of 75 per centum. 

(h) Rate for taxable years after 1941. If 
ths deficiency is established or determined 
for a taxable year which begins after Decem¬ 
ber 31, 1941, the rates under subsections (a) 
and (b) used in determining the amount of 
the credit or refund shall be 75 per centum 
in lieu of 65 per centum and 85 per centum 
in lieu of 75 per centum. 

(j) * Additional credit or refund for ‘prior 
taxable year—(1) Election to have a certain 
dividend considered as a deficiency dividend. 
If a corporation viras a personal holding com¬ 
pany for any taxable year beginning after 
December 31. 1936, and prior to January 1, 
1942, and its adjusted net income. Title lA 
net Income or Subchapter A net Income, in 
the case of a tax imposed Titles lA of the 
Revenue Acts of 1936 and 1938, or Subchapter 
A of the Internal Revenue Code, as the case 
may be, exceeds the sum of (A) the earnings 
and profits accumulated after February 28. 
1913, as of the beginning of the taxable year 
and (B) the earnings and profits of the tax¬ 
able year (computed as of the close of the 
taxable year without diminution by reason of 
any distributions made during the taxable 
year) and if prior to the date of enactment of 
the Revenue Act of 1942, the corporation paid 
all or any portion of the tax Imposed by Title 
lA or Subchapter A for any such taxable year 
or years then the corporation may elect, 
within six months after the date of enact¬ 
ment of the Revenue Act of 1942 to have the 
amount of a dividend paid within such six- 
month period considered as a deficiency divi¬ 
dend. Such election must be made by the 
filing of a claim (under regulations pre¬ 
scribed by the Commissioner with the ap¬ 
proval of the Secretary) within such six- 
month period and after the payment of the 
dividend, specifying the taxable year or years 
with respect to which such dividend applies, 
setting forth the amount of the dividend to 
be apportioned to each taxable year, and 
claiming the benefit of this subsection by 
reason of such dividend. 

(2) Effect of election. If the corporation 
exercises the election authorized under para¬ 
graph (1) of this subsection— 

(A) The credit or refund shall be com¬ 
puted, and credited or refunded without in¬ 
terest, as provided in subsection (b) and at 
the rates provided therein or in subsection 
(g), as the case may be, but shall be subject 
to the limitations in subsection (f). In any 
case where a dividend is apportioned to more 
than one taxable year the credit or refund 
shall be determined for each taxable year on 
the basis of the amount of the dividend ap¬ 
portioned thereto: and 

(B) The dividends paid credit for the tax¬ 
able year in which paid and for a prior tax- 

'No subsection (1), 

able year or years shall be determined u 
provided in subsection (c) (2). 

9 29.506-1 Purpose and scope of defl- 
ciency dividend credit. Section 506 pro¬ 
vides a method under which, by virtue of 
dividend distributions, a corporation 
may, under certain conditions (see 
§ 29.506-3), be relieved from the payment 
of a deficiency in the surtax imposed by 
subchapter A of chapter 2, or, if any por¬ 
tion of such deficiency hsts been paid, may 
be entitled, under certain conditions (see 
§ 29.506-4), to a credit or refund of such 
portion. The deficiency must be estab¬ 
lished in the manner specified in section 
506 (a) (1), (2), or (3) or section 506 (b) 
(1), (2), or (3) and the dividends must 
be paid on the d&te so established or 
within 60 days thereafter. For what con¬ 
stitutes payment of a dividend, see 9 29.27 
(b)-2. 

The benefit of section 506 is not ex¬ 
tended to the satisfaction of any interest, 
additional amounts, or additions to the 
tax provided by law with respect to the 
deficiency and such amounts remain pay¬ 
able as if that section had no£ been en¬ 
acted. The benefit is denied if the closing 
agreement, decision of The Tax Court of 
the United States, or Judgment contains 
a finding that any part of the deficiency 
is due to fraud with intent to evade the 
tax, or to a failure to file a timely return 
without reasonable cau^ for such fail¬ 
ure. See section 506 (f). 

9 29.506-2 Date when decision by Tax 
Court or court becomes final and date of 
closing agreement. The date upon which 
a decision by The Tax Court of the United 
States becomes final is prescribed in sec¬ 
tion 1140. 

The date upon which a judgment of a 
court becomes final must be determined 
upon the basis of the facts in the par¬ 
ticular case. Ordinarily, a Judgment of 
a United States district court becomes 
final upon the expiration of the time 
allowed for taking an appeal, if no such 
appeal is duly taken within such time; 
and a Judgment of the United States 
Court of Claims becomes final upon the 
expiration of the time allowed for filing 
a petition for certiorari if no such peti¬ 
tion is duly filed within such time. 

The date of the closing agreement, 
made under section 3760, is the date such 
agreement is approved by the Secretary, 
the Under Secretary, or an Assistant 
Secretary. 

9 29.506-3 Credit against unpaid de¬ 
ficiency—(a) General. If the amount 
of a deficiency with respect to the tax 
imposed by subchapter A of chapter 2 
has been established as provided in sec¬ 
tion 506 (a) (1), (2), or (3), the corpo¬ 
ration, under certain circumstances, is 
entitled to a deficiency dividends credit 
which, though it may not exceed the 
amount of the deficiency, is to be applied 
against the amount of such deficiency 
and all interest, additional amounts, and 
additions to the tax provided by law not 
paid on or before the date when th6 
claim for a deficiency dividends credit 
is filed under section 506 (d). The 
amount of the deficiency dividends credit 
is computed at the rates prescribed in 
section 506 for the taxable year for which 

the deficiency was established, and the 
allowance of the credit is subject to the 
following conditions, qualifications, and 
limitations: 

(1) The corporation is required under 
section 506 (c), within 30 days after the 
date of the closing agreement or the date 
upon which the decision of The Tax 
Court of the United States or the Judg¬ 
ment becomes final, to file a notice of its 
intention to claim a deficiency dividends 
credit, which notice shall specify the 
amount of the credit intended to be 
claimed; 

(2) The corporation is required imder 
section 506 (d), within 60 days after the 
date of the closing agreement or the date 
upon which the decision of The Tax 
Court or Judgment becomes final, to file 
a claim with respect to the credit for de¬ 
ficiency dividends; 

(3) The deficiency dividends are re¬ 
quired under section 506 (c) to be paid 
prior to the filing of the claim for a 
deficiency dividends credit and such divi¬ 
dends must be of such a nature as to 
constitute taxable dividends in the hands 
of such of the shareholders as are sub¬ 
ject to taxation under chapter 1 for the 
year in which paid (see section 27 (i)) 
and must be nonpreferential (see section 
27 (h)); and 

(4) Under section 506 (a) the defi¬ 
ciency dividends credit shall not exceed 
the portion of the deficiency (not count¬ 
ing the interest, additional amounts, and 
additions to the tax, provided by law) 
which is not paid on or before the date 
of the closing agreement, or the date the 
decision of The Tax Court or the Judg¬ 
ment becomes final, as the case may be. 

(b) Form of notification. The notice 
of intention to have dividends considered 
as deficiency dividends for the purposes 
of the allowance of credit under section 
506 (a) shall be made, under oath or 
affirmation, on Form 975, copies of which, 
upon request, may be procured from any 
collector. 

(c) Contents of notification. The no¬ 
tification shall, in accordance with the 
provisions of this section and the in¬ 
structions on the form, set forth the 
following information: 

(1) The name and address of the cor¬ 
poration ; 

(2) The place and date of incorpora¬ 
tion; 

(3) The amount of the unpaid defi¬ 
ciency with r^si>ect to the tax imposed by 
subchapter A of chapter 2; how it was 
established (closing agreement. Tax 
Court decision or court Judgment); the 
date thereof and the taxable year or 
years involved; 

(4) The amount of the credit intended 
to be claimed as a deficiency dividends 
credit; and 

(5) Such other information as may be 
required by the notification form. 

(d) Time and place of filing notifica¬ 
tion. The notification required by sec¬ 
tion 506 (c) (1) and this section shall 
be filed with the Commissioner of In¬ 
ternal Revenue, Washington, D. C., at¬ 
tention Income Tax Unit, Records Divi¬ 
sion, within 30 days after the date of 
the closing agreement, or the date upon 
which the decision of The Tax Court or 
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Judgment becomes final, as the case may 
be. 

(e) Claim for deftciency dividends 
credit. For claims for deficiency divi¬ 
dends credits, see 9 29.506-5. 

9 29.506-4 Credit or refund of defi¬ 
ciency paid. If the Commissioner has 
determined that there is a deficiency with 
respect to the tax imposed by subchapter 
A of chapter 2 and the corporation has 
paid any portion of such asserted defi¬ 
ciency, the corporation under certain cir¬ 
cumstances, is entitled to a credit or re¬ 
fund of such deficiency. The amount of 
the credit or refund is computed at the 
rates prescribed in section 506 for the 
taxable year for which the deficiency was 
established, and the allowance of the 
credit or refund is subject to the follow¬ 
ing conditions, qualifications, and limi¬ 
tations: 

(a) It must be established that the 
amount for which credit or refund is 
sought was the whole or a part of a de¬ 
ficiency at the time when paid, and such 
fact must be established as provided in 
section 506 (b) (1), (2), or (3); 

(b) The corporation is required under 
section 506 (d), within 60 days after the 
date of the closing agreement or the 
date upon which the decision of The Tax 
Court of the United States or the Judg¬ 
ment becomes final, to file a claim for 
credit or refund; 

(c) The “deficiency dividends” are re¬ 
quired under section 506 (c) to be paid 
prior to the filing of the claim for credit 
or refund and such dividends must be of 
such a nature as to constitute tai^ble 
dividends in the hands of such of the 
shareholders as are subject to taxation 
under chapter 1 for the year in which 
paid (see section 27 (i)), and must be 
nonpreferential (see section 27 (h)); 

(d) The credit or refund shall not 
exceed the portion of the deficiency 
(not counting the interest, additional 
amounts, and additions to the tax, pro¬ 
vided by law) which was paid by the 
corporation; 

(e) The credit or refund shall be made 
as provided in section 322, but without re¬ 
gard to section 322 (b) (relating to the 
limitations on the allowance of refunds 
or credits), or section 322 (c) (relating 
to the effect of petitions to The Tax 
Court on refunds or credits); 

(f) No credit or refund shall be made 
under section 506 <b) with respect to any 
amount of tax paid after the date of the 
closing agreement, or the date the deci¬ 
sion of The Tax Court or the Judgment 
becomes final, as the case may be; and 

(g) No interest shall be allowed on the 
credit or refund. 

§ 29.506-5 Claim for deficiency divi¬ 
dends credit or credit or refund—(a) 
General. A claim for a deficiency divi¬ 
dends credit under section 506 (a), re¬ 
lating to credit against unpaid deficiency 
and under section 506 (b), relating to 
credit or refund of deficiency paid, must 
be filed within 60 days after the date of 
the closing agreement, or the date upon 
which the decision of The Tax Court of 
the United States or Judgment becomes 
final, as the case may be. 

(b) Form of claim. The claim for a 
deficiency dividends credit, or credit or 

refund, shall be made In duplicate, under 
oath or affirmation, on Form 976, copies 
of which, upon request, may be procured 
from any collector. 

(c) Contents of claim. There shall be 
attached to and made a part of the claim 

,a certified copy of the resolution of the 
board of directors, or other authority, 
authorizing., the payment of the dividend 
with respect to which the claim is filed. 
In addition the claim shall, in accordance 
with the provisions of this section and 
the Instructions on the form, set forth 
the following Information: 

(1) The name and address of the cor¬ 
poration; 

(2) The place and date of incorpora¬ 
tion; 

(3) The amount of the deficiency de¬ 
termined with respect to the tax imposed 
by subchapter A of chapter 2 and the 
taxable year or years involved; the 
amount of the unpaid deficiency or, if* 
the deficiency has been paid in whole 
or in part, the date of payment and the 
amount, thereof; a statement as to how 
the deficiency was established, if un¬ 
paid, or if paid in whole or in part, how 
it was established that any portion of 
the amount paid was a deficiency at the 
time when paid and in either case 
whether it was by closing agreement. Tax 
Court decision or court Judgment and 
the date thereof; if established by a final 
Judgment in a suit against the United 
States for refund, the date of payment 
of the d^ciency, the date claim for re¬ 
fund was filed, and the date the suit was 
brought; if established by a Tax Court 
decision or court Judgment a copy thereof 
shall be attached, together with an ex¬ 
planation of how the decision or Judg¬ 
ment became final; 

(4) The amount and date of payment 
of the dividend with respect to which the 
claim for deficiency dividends credit, or 
credit or refund, is filed; 

(5) A statement setting forth the vari¬ 
ous classes of stock outstanding, the 
name and address of each shareholder, 
the class and number of shares held by 
each on the date of payment of the divi¬ 
dend with respect to which the claim is 
filed, and the amount of such dividend 
paid to each shareholder; 

(6) The amount claimed as a deficiency 
dividends credit; and 

(7) Such other information as may be 
required by the claim form. 

(d) Time and place of filing claim. The 
claim required by section 506 (d) and this, 
section shall be filed with the Commis¬ 
sioner of Internal Revenue, Washington, 
D. C., attention Income Tax Unit, Rec¬ 
ords Division, within 60 days after the 
date of the closing agreement, or the 
date upon which the decision of The Tax 
Court or Judgment becomes final, as the 
case may be. 

9 29.506-6 Effect of deficiency divi¬ 
dends on dividends paid credit. No du¬ 
plication of credit allowances with 
respect to any “deficiency dividends” is 
permitted. If a corporation claims and 
receives the benefit of the provisions of 
section 506 of the Internal Revenue Code 
or section 407 of the Revenue Act of 1938 
based upon a distribution of “deficiency 
dividends," that distribution does not be¬ 

come a part of the basic surtax credit for 
the purposes of subchapter A of chapter 
2; nor Is it made the basis of the 2^. 
month carry-back credit provided for in 
section 504 (c). 

9 29.506-7 Suspension of statute of 
limitations and stay of collection—(i,) 
Suspension of running of statute. If a 
corporation files a notification of its in¬ 
tent to have certain dividends considered 
as “deficiency dividends” as provided in 
section 506 (c), then the running of the 
statute of limitations upon the asses- 
ment and collection of the established 
deficiency and all interest, additional 
amounts, and additions to^he tax pro¬ 
vided by law, is suspended for a period 
of two years after the date of the filing 
of such notification. 

(b) Stay of collection. The Internal 
Revenue Code provides that, except In 
case of Jeopardy, the collection of the es¬ 
tablished deficiency and all interest, ad¬ 
ditional amounts, and additions to the 
tax provided by law, is stayed for a period 
of 30 days subsequent to the final deter¬ 
mination of the amount thereof. If 
within such 30-day period the corpora¬ 
tion files with the Commissioner the pre¬ 
scribed notification of intention to seek 
the benefit of section 506, the collection 
of the established deficiency, to the ex¬ 
tent of the amount of the credit specified 
by the corporation in such notification 
if not in excess of the amount allowable 
under section 506 (a), is, except in cases 

• of Jeopardy, stayed for a period of 60 days 
subsequent to the final determination 
of the amount thereof. The filing of a 
claim for a deficiency dividends credit 
under section 506 (d) effects a further 
stay of collection of that, portion of the 
established deficiency covered by the 
claim if not in excess of the amount al¬ 
lowable under section 506 (a), until the 

. date the claim is disallowed (in whole or 
in part) by the Commissioner. The Code 
further provides that where collection 
has been stayed as above Indicated no 
distraint or proceeding in court shall be 
begun for the collection of the amount 
stayed during the period for which it is 
stayed. The Commissioner, notwith¬ 
standing the provisions of section 272 
(b), may refrain from assessing the sub¬ 
chapter A deficiency (plus Interest, addi¬ 
tional amounts, and additions to the tax) 
until the claim for the deficiency divi¬ 
dends credit is disposed of. After such 
claim is allowed or rejected, either in 
whole or in part, the entire amount of 
the deficiency (plus interest, additional 
amounts, and additions to the tax) will 
be assessed, if not already assessed. The 
amount of the claim for the deficiency 
dividends credit to the extent allowed 
will be credited against the amount so 
assessed, and the remainder of the 
amount assessed will be collected in the 
usual manner. 

9 29.506-8 Retroactive application. 
For regulations relating to making and 
filing of the claims and consents re¬ 
ferred to in subsections (d) (1) and (g) 
of section 186 of the Revenue Act of 
1942, see 99 29.504-3, 29.504-4, and 
29.504-5. 
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§ 29.506-9 Overpayments and defi¬ 
ciencies. For the refund or credit of any 
overpayment, and the assessment or col¬ 
lection of any deficiency referred to in 
Kpction 186 (h) of the Revenue Act of 
S42, see § 29.504-6. 

§29.506-10 Election to have a certain 
dividend considered as a deficiency divi¬ 
dend. Section 506 (j) is designed to be 
used particularly in those cases where a 
corporation was a personal holding com¬ 
pany for certain taxable years beginning 
prior to January 1, 1942, and the per¬ 
sonal holding company tax has been paid 
in whole or in part prior to October 21, 
1942, for such taxable years. In such 
a case the corporation may elect to have 
the amount of a dividend paid within six 
months after October 21, 1942, to share¬ 
holders to whom the distribution is made, 
considered as a deficiency dividend un¬ 
der the following conditions, qualifica¬ 
tions, and limitations: 

(a) It must be established by the cor¬ 
poration that its income, upon which the 
personal holding company tax is imposed, 
exceeds the sum of (1) the earnings and 
profits accumulated after February 28, 
1913, as of the beginning of the taxable 
year and (2) the earnings and profits 
of the taxable year (computed as of the 
close of such year without diminution 
by reason of any distributions made dur¬ 
ing the taxable year); 

(b) The corporation Is required to 
' make an election within six months after 

October 21, 1942, to have the amount of 
a dividend paid within such 6-month 
period treated as a deficiency dividend; 

(c) The election must be made by the 
filing of a claim for credit or refund 
within such 6-month period; 

(d) The dividend must be paid prior 
to the filing of the claim for credit or 
refund and the shareholders to whom the 
distribution is made must include such 
distribution as a taxable dividend in their 
returns for the taxable year in which 
such distribution is made; 

(e) The credit or refund shall be made 
as provided in section 322, but without 
regard to section 322 (b) (relating to the 
limitations on the allowance of refunds 
or credits), or section 322 (c) (relating 
to the effect of petitions to The Tax 
Court of the United States on refunds or 
credits); 

(f) No credit or refund shall be made 
under section 506 (j), with respect to 
any amount of tax paid on or after Oc¬ 
tober 21,1942; and 

(g) No interest shall be allowed on the 
credit or refund. 

S 29.506-11 Claim for additional credit 
or refund for prior taxable year—(a) 
General. A claim for additional credit or 
refund under section 506 (j), relating to 
election to have a certain dividend 
treated as a deficiency dividend, must be 
filed within six months after October 
21,1942, claiming the benefit of that sec¬ 
tion by reason of a dividend paid within 
such 6-month period. 

(b) Form of claim. The claim for ad¬ 
ditional credit or refund under this sec¬ 
tion shall be made m duplicate, on oath 
or affirmation, on Form 976A, copies of 
^hich, upon request, may be procured 
from any collector. 

(c) Contents of claim. There shall be 
attached to ancl made a part of the 
claim a certified copy of the resolution 
of the board of directors, or other au¬ 
thority, authorizing the payment of the 
dividend with respect to which the claim 
is filed. In addition the claim shall, in 
accordance with the provisions of this 
section and the instructions on ^he form, 
set forth the following information: 

(1) The name and address of the cor¬ 
poration; 

(2) The place and date of incorpora¬ 
tion; 

(3) The amount of the personal hold¬ 
ing company tax imposed for each of 
the taxable years involved; if tax paid (in 
whole or in part), date of payment and 
amount thereof; 

(4) The amount of the income, upon 
which the personal holding company tax 
is imposed, in excess of the sum of the 
earnings and profits accumulated after 
February 28, 1913, as of the beginning 
of the taxable year, and the earnings 
and profits of the taxable year (com¬ 
puted as of the close of such year with¬ 
out diminution by reason of any dis¬ 
tributions made during the taxable 
year); 

(5) A statement setting forth the va¬ 
rious classes of stock outstanding, the 
name and address of each shareholder, 
the class and number of shares held by 
each on the date of payment of the divi¬ 
dend with respect to which the claim is 
filed, and the amount of such dividend 
paid to each shareholder; 

(6) The date the dividend was paid, 
the taxable year or years with respect 
to which such dividend applies, and the 
amount of the dividend to be appor¬ 
tioned to each taxable year; 

(7) The amount claimed as a credit 
or refund; and 

(8) Such other information as ma/ be 
required by the claim form. 

§ 29.506-12 Effect of election. If the 
corporation elects to have a distribution 
made within six months after October 
21, 1942, considered as a deficiency divi¬ 
dend as provided in section 506 (j), and 
files the claim required by that section: 

(a) The credit or refund shall be com¬ 
puted, and credited or refunded with¬ 
out interest, as provided in section 506 
(b) and at the rates provided therein 
or in section 506 (g), as the case may 
be. However, such credit or refund shall 
not be allowed with respect to any de¬ 
ficiency attributable, in whole or in part, 
to fraud with intent to evade the tax or 
to a failure to file a timely return with¬ 
out reasonable cause for such failure. 
See section 506 (f). In any case where 
a dividend is apportioned to more than 
one taxable year the credit or refund 
shall be determined for each taxable year 
on the basis of the amount of the divi¬ 
dend apportioned thereto; and 

(b) The dividends paid credit for the 
taxable year in which paid and for a 
prior taxable year or years shall be de¬ 
termined in the manner prescribed in 
section 506 (c) (2). 

Sic. 507. Meanino or tibms ttseo [a« 
amended by sec. 227 (a). Rev. Act. 1939]. 

(a) General rule. The terms used In this 
subchapter shall have the same meaning as 
when used In chapter 1. ■ * 

(b) Insurance companies other than life 
or mutual. Notwithstanding subsection (a), 
the term "gross income”, as used in this sub¬ 
chapter, means, in the case of an insurance 
compan^ other than life or mutual, the gross 
income, as defined in section 204 (b) (1). in¬ 
creased by the amount of losses incurred, as 
defined in section 204 (b) (6), and the 
amount of expenses Incurred, as defined in 
section 204 (b) (7), and decreased by the 
amount deductible under section 204 (c) (7) 
(relating to tax-free interest). 

S»c. 508. Administbativx provisions. 
All provisions of law (including penalties) 

applicable in respect of the taxes imposed 
by chapter 1. shall insofar as not Inconsistent 
with this subchapter, be applicable in re- 
spec^^ of the tax Imposed by this subchapter, 
except that the provisions of section 131 shall 
not be applicable. 

§ 29.508-1 Return and payment of 
tax. A separate return is required for 
the surtax imposed by section 500. Such 
returns shall be made on Form 1120H. 
In the case of a personal holding com¬ 
pany which is a domestic corporation, the 
return is required to be made within the 
time provided by section 53 and in the 
case of a foreign corporation within the 
time provided in section 235. The tax 
shown by the corporation on its return 
must be paid in the case of a domestic 
corporation within the time provided in 
section 56 and in the case of a foreign 
corporation within the time provided in 
section 236. The same provisions of law 
relating to the period of limitations for 
assessment and collection which govern 
the taxes imposed by chapter 1 also apply 
to the surtax imposed under subchapter 
A of chapter 2. However, since the surtax 
imposed under subchapter A of chapter 2 
is a distinct and separate tax from those 
imposed under chapter 1, the making of 
a return under chapter 1 will not start 
the period of limitations for assessment 
of the surtax imposed under subchapter 
A of chapter 2. If the corporation sub¬ 
ject to section 500 fails to file a return 
the tax may be assessed at any time. If 
the Commissioner finds a deficiency in 
respect of the tax imposed by section 500, 
he is required to follow the same pro¬ 
cedure which applies to deficiencies in 
income tax under chapter 1. The penal¬ 
ties applicable to the income taxes im¬ 
posed under chapter 1, as well as the 
provisions of chapter 1 relating to inter¬ 
est and additions to the tax, also apply to 
the surtax imposed by section 500, The 
administrative provisions applicable to 
the surtax imposed by section 500 are 
not confined to those contained in chap¬ 
ter 1 but embrace all administrative pro¬ 
visions of law which have any applica¬ 
tion to income taxes. 

§ 29.508-2 Determination of tax. as¬ 
sessment. collection. The determination, 
assessment, and collection of the tax 
imposed by section 500, and the exami¬ 
nation of returns and claims in connec¬ 
tion therewith, will be made under such 
procedure as may be prescribed from 
time to time by the Commissioner. 

Sec. 509. Improper accumitlatioit op sur¬ 
plus. 

For surtax on corporations which accumu¬ 
late surplus to avoid surtax on shareholders, 
see section 102. 
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Sec. 510. Foreign personal holding coic* 
PANICS. 

For provisions relating to foreign personal 
holding companies and their shareholders, 
see Supplement P of chapter 1. 

Sec. 611. Pubucitt or returns. 
For provisions with respect to publicity 

of returns under this subchapter, see sub* 
section (a) (2) of section 65. 

Subpart P—Definitions 

Sec. 3797. Definitions [as amended by secs. 
120 (f), 611, Rev. Act 1942.] ' 
' (a) When used in this title, where not 
otherwise distinctly expressed or manifestly 
Incompatible with the Intent thereof— 

(1) Person. The term “person” shall be 
construed to mean and Include an Individual, 
a trust, estate, partnership, company, or 
corporation. 

(2) Partnership and partner. The term 
“partnership” Includes a syndicate, group, 
pool. Joint venture, or other unincorporated 
organization, through or by means of which 
any business, financial operation, or venture 
is carried on, and which Is not, within the 
meaning of this title, a trust or estate or a 
corporation; and the term “partner” In¬ 
cludes a member in such a syndicate, group, 
pool. Joint venture, or organization. 

(3) Corporation. The term "corporation” 
Includes associations. Joint-stock companies, 
and insurance companies. 

(4) Domestic. The term "domestic” when 
applied to a corporation or a partnership 
means created or organized in the United 
States or under the law of the United States 
or of any State or Territory. 

(6) Foreign. The term “foreign” when ap¬ 
plied to a corporation or partnership means 
a corporation or partnership which la not 
domestic. 

(6) Fiduciary. The term “fiduciary” means 
a guardian, trustee, executor, administrator, 
receiver, conservator, or any person acting 
In any fiduciary capacity for any person. 

(7> Stock. The term “stock” includes the 
share in an association. Joint-stock company, 
or Insurance company. 

(8) Shareholder. The term “shareholder” 
Includes a member in an association. Joint- 
stock company, or insurance company. 

(9) United States. The term “United 
States” when used In a geographical sense 
includes only the States, the Territories of 
Alaska and Hawaii, and the District of Colum¬ 
bia. 

(10) State. The word “State” shall be con¬ 
strued to include the Territories and the Dis- 
trlct of Columbia, where such construction 
is necessary to carry out provisions of this 
title. 

(11) Secretary. The term “Secretary” 
means the Secretary of the Treasury. 

(12) Commissioner. The term “Commis¬ 
sioner” means the Commissioner of Internal 
Revenue. 

(13) Collector. The term "collector” means 
collector of internal revenue. 

(14) Taxpayer. The term "taxpayer” means 
any personal subject to a tax imposed by this 
title. 

(16) Military or naval forces of the United 
States. The term “military or naval forces 
of the United States” Includes the Marine 
Corps, the Coast Guard, the Army Nurse 
Corps, Female, the Women’s Army Auxiliary 
Corps, the Navy Nurse Corps, Female, and 
the Women’s Reverse branch of the Naval 
Reserve. 

(16) Withholding agent. The term “with¬ 
holding agent” means any person required 
to deduct and withhold any tax under the 
provisions of section 143 or 144. 

(17) Husband and wife. As used in sec¬ 
tions 22 (k). 23 (u), 25 (b), (2) (A), and 
171, and the last sentence of section 401 (a) 
(2), if the husband and wife therein referred 
to are divorced, wherever appropriate to the 
meaning of such sections, the term “wife” 

shall be read “former wife” and the term 
“husband” shall be read “former husband”; 
and, if the payments described in such sec¬ 
tions are made by or on behalf of the wife 
or former wife to the husband or former 
husband instead of vice versa, wherever ap¬ 
propriate to the meaning of such sections, 
the term “husband” shall be read “wife” and 
the term “wife” shall be read “husband”. 

(b) Includes and including. ’The terms 
“includes” and "including” when used in a 
definition contained in this title shall not 
be deemed to exclude other things otherwise 
within the meaning of the term defined. 

(c) Cross references. For other definitions, 
see the following: . 

Singular as including plural R.S. 1 (UH.C., 
Title 1. § 1). 

Plural as including singular, R.8. 1 (U.S.C., 
Title 1, S 1). 

Masculine as including feminine, R.S. 1 
(U.8.C., Title 1, § 1). 

Officer, R.8. 1 (U.8.C., Title 1. 5 1). 
Oath as including affirmation, R.S. 1 

(U.S.C., Title 1, II). 
Company or association as including suc¬ 

cessors and assigns, RS. 6 (UH.C., Title 1, 
16). 

County as including parish, R.S. 2 (U.S.C., 
Title 1, 12). 

Vessels as including all means of water 
transportation, R.S. 3 (UH.C., Title 1, 13). 

Vehicle as including all means of land trans¬ 
portation, R.S. 4 (U.S.C., -ntle 1, 14). 

S 29.3797-1 Classification of taxdbles. 
For the purpose of taxation the Internal 
Revenue Code makes its own classifica¬ 
tion and prescribes its own standards 
of classification. Local law is of no im¬ 
portance in this connection. Thus, a 
trust may be classed as a trust or as an 
association (and, therefore, as a corpora-, 
tion), depending upon its nature or its 
activities. (See 5 29.3797-3.) The term 
‘‘partnership” is not limited to the com¬ 
mon law meaning of partnership,.but is 
broader in its scope and Includes groups 
not commonly called partnerships. (See 
§ 29.3797-4.) The term “corporation” 
Is not limited to the artificial entity 
usually known as a corporation, but in¬ 
cludes also an association, a trust classed 
as an association because of its nature 
or its activities, a Joint-stock company, 
an insurance company, and certain 
kinds of partnerships. (I^e §9 29.3797-2 
and 29.3797-4.) The definitions, terms, 
and classifications, as set forth in 
section 3797, shall have the same respec¬ 
tive meaning and scope in these regula¬ 
tions. 

§ 29.3797-2 Association. The term 
“association” is not used in the Internal 
Revenue Code in any narrow or techni¬ 
cal sense. It Includes any organization, 
created for the transaction of desig¬ 
nated affairs, or the attainment of some 
object, which, like a corporation, contin¬ 
ues notwithstanding that its members or 
participants change, and the affairs of 
which, like corporate affairs, are con¬ 
ducted by a single individual, a commit¬ 
tee, a board, or some other group, acting 
in a representative capacity. It is imma¬ 
terial whether such organization is cre¬ 
ated by an agreement, a declaration of 
trust, a statute, or otherwise. It includes 
a voluntary association, a Joint-stock as¬ 
sociation or company, a “business” trust, 
a “Massachusetts” trust, a “common 
law” trust, an “investment” trust 
(whether of the fixed or the manage¬ 

ment type), an interinsurance exchange 
operating through an attorney in fact, 
a partnership association, and any other 
type of organization (by whatever name 
known) which is not, within the meaning 
of the Code, a trust or an estate, or a 
partnership. If the conduct of the af¬ 
fairs of a corporation continues after 
the expiration of its charter, or the ter¬ 
mination of its existence, it becomes an 
association. 

§ 29.3797-3 Association distinguished 
from trust. The term "trust,” as used in 
the Internal Revenue Code, refers to an 
ordinary trust, namely, one created by 
will or by declaration of the trustees or 
the grantor, the trustees of which take 
title to the property for the purpose of 
protecting or conserving it as customarily 
required under the ordinary rules ap¬ 
plied in chancery and probate courts. 
The beneficiaries of such a trust gen- 
erally do no more than accept the bene¬ 
fits thereof and are not the voluntary 
planners or creators of the trust arrange¬ 
ment. Even though the beneficiaries do 
create such a trust, it is ordinarily done 
to conserve the trust property without 
undertaking any activity not strictly nec¬ 
essary to the attainment of that object. 

As distinguished from the ordinary 
trust described in the preceding para¬ 
graph there Is an arrangement whereby 
the legal title to the property is con¬ 
veyed to trustees (or a trustee) who, un¬ 
der a declaration or agreement of trust, 
hold and manage the property with a 
view to income or profit for the benefit 
of beneficiaries. Such ,an arrangement 
is designed (whether expressly or other¬ 
wise) to afford a medium whereby an in¬ 
come or profit-seeking activity may be 
carried on through a substitute for an 
organization such as a voluntary asso¬ 
ciation or a Joint-stock company or a 
corporation, thus obtaining the advan¬ 
tages of those forms of organization 
without their disadvantages. The na¬ 
ture and purpose of a cooperative un¬ 
dertaking will differentiate it from an 
ordinary trust. The purpose will not be 
considered narrower than that which Is 
formally set forth in the instrument 
under which the activities of the trust 
are conducted. 

If a trust is an undertaking or ar¬ 
rangement^ conducted for income or 
profit, the* capital or property of the 
trust being supplied by the beneficiaries, 
and if the trustees or other designated 
persons are, in effect, the managers of the 
undertaking or arrangement, whether 
the beneficiaries do or do not appoint 
or control them, the beneficiaries are to 
be treated as voluntarily Joining or co¬ 
operating with each other in the trust. 
Just as do members of an association, and 
the undertaking or arrangement is 
deemed to be an association classified by 
the Internal Revenue Code as a corpora¬ 
tion. However, the fact that the capital 
or property of the trust is not supplied 
by the beneficiaries is not sufficient rea¬ 
son in itself for classifying the arrange¬ 
ment as an ordinary trust rather than 
as an association. 

By means of such a trust the disad¬ 
vantages of an ordinary partnership are 
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avoided, and the trust form affords the 
advantages of unity of management and 
continuity of existence which are char¬ 
acteristic of both associations and cor¬ 
porations. This trust form also affords 
the advantages of capacity, as a unit, to 
acquire, hold, and dispose of property 
and the ability to sue and be sued by 
strangers or members, which are char¬ 
acteristic of a corporation; and also fre¬ 
quently affords the limitation of liability 
and other advantages characteristic of 
a corporation. These advantages which 
the trust form provides are frequently 
referred to as resemblance to the general 
form, mode of procedure, or effectiveness 
in action, of an association- or a corpora¬ 
tion, or as “quasi-corporate form.” The 
effectiveness in action in the c^e of a 
trust or of a corporation does not de¬ 
pend upon technical arrangements or 
devices such as the appointment or elec¬ 
tion of a president, secretary, treasurer, 
or other “officer,” the use of a “seal,” the 
Issuance of certificates to the benefici¬ 
aries, the holding of meetings by man¬ 
agers or beneficiaries, the use of a “char¬ 
ter” or “by-laws,” the existence of 
“control” by the beneficiaries over the 
affairs of the organization, or upon other 
minor elements. They serve to empha¬ 
size the fact that an organiaztion pos¬ 
sessing them should be treated as a cor¬ 
poration, but they are not essential to 
such classification, for the fundamental 
benefits enjoyed by a corporation, as out¬ 
lined above, are attained, in the case of a 
trust, by the use of the trust form itself. 
The Internal Revenue Code disregards 
the technical distinction between a trust 
agreement (or declaration) and ordinary 
articles of association or a corporate 
charter, and all other differences of de¬ 
tail. It treats such a trust according to 
its essential nature, namely, as an as¬ 
sociation. This is true whether the 
beneficiaries form the trust or, by pur¬ 
chase or otherwise, acquire an interest 
in an existing trust. 

The mere size or amount of capital in¬ 
vested in the trust is of no importance. 
Sometimes the activity of the trust is a 
small venture or enterprise, such as the 
division and sale of a parcel of land, the 
erection of a building, or the care and 
rental of an office building or apartment 
house; sometimes the activity is a trade 
or business on a much larger scale. The 
distinction is that between the activity or 
purpose for which an ordinary strict 
trust of the traditional type would be 
created, and the activity or purpose for 
which a corporation for profit might 
have been formed. 

§ 29.3797-4 Partnerships. The In¬ 
ternal Revenue Code provides its own 
concept of a partnership. Under the 
term “partnership” it includes not only 
a partnership as known at common law, 
hut, as well, a syndicate, group, pool, 
joint venture, or other unincorporated 
organization which carries on any busi¬ 
ness, financial operation, or venture, and 
which is not, within the meaning of the 
Code, a trust, estate, or a corporation. 
On the other hand the Code classifies 
nuder the term “corporation” an asso¬ 
ciation or Joint-stock company, the 
members of which may be subject to the 
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personal liability pf partners. If an or¬ 
ganization is not interrupted by the death 
of a member or by a change in ownership 
of a participating interest during the 
agreed period of its existence, and its 
management is centralized in one or 
more persons in their representative ca¬ 
pacities, such an organization is an as¬ 
sociation, taxable as a corporation. As 
to the characteristics of an association, 
see also §§ 29.3797-2 and 29.3797-3. The 
following examples will Illustrate some 
phases of these distinctions: 

(a) If A and B buy some acreage for 
the purpose of subdivision, they are joint 
adventurers, and the joint venture is 
classified by the C9de as a partnership. 

(b) A. B, and C contribute. $10,000 each 
for the purpose of buying and selling 
real estate. If A, B, C, or D, an outside 
party (or any combination of them as 
long as the approval of each participant 
is not required for syndicate action), 
takes control of the money, property, and 
business of the enterprise, and the syn¬ 
dicate is not terminated on the death 
of any of the participants, the syndicate 
is classified as an association. 

§ 29.3797-5 Limited partnershipst A 
limited partnership is classified for the 
purpose of the Internal Revenue Code as 
an ordinary partnership, or, on the other 
hand, as an association taxable as a 
corporation. dep)ending upon its charac¬ 
ter in certain material respects. If the 
organization is not interrupted by the 
death of a general partner or by a change 
in the ownership of his participating in¬ 
terest. and if the management of its af¬ 
fairs is centralized in one or more per¬ 
sons acting in a representative capacity, 
it is taxable as a corporation. For want 
of these essential characteristics, a lim¬ 
ited partnership is to be considered as an 
ordinary partnership notwithstanding 
other characteristics conferred upon it 
by local law. 

The Uniform Limited Partnership Act 
has been adopted in several States. A 
limited partnership organized under the 
provisions of that Act may be either an 
association or a partnership depending 
upon whether or not in the particular 
case the essential characteristics of an 
association exist. 

§ 29.3797-6 Partnership association. 
A partnership association of the type au¬ 
thorized by the statutes of several States, 
such, for instance, as those of the State 
of Pennsylvania (Purdon’s Penna. Stat. 
Ann., (Perm. Ed.), Title 59, ch. 3), hav¬ 
ing by virtue of the statutory provisions 
under which it was organized, the char¬ 
acteristics essential to an- association 
within the meaning of the Internal Rev¬ 
enue Code, is taxable as a coriraration. 

§ 29.3797-7 Insurance company. In¬ 
surance companies include both stock 
and mutual companies, as well as mutual 
benefit insurance companies. A volun¬ 
tary imincorporated association of em¬ 
ployees formed for the purpose of 
relieving sick and aged members and the 

•^dependents of deceased members is an 
insimance company, whether the fund for 
such purpose is created wholly by mem¬ 
bership dues or partly by contributions 
from the employer. A corporation which 

merely sets aside a fund for the Insur¬ 
ance of its employees Is not required to 
file a separate return for such fund, but 
the income therefrom shall be included 
in the return of the corporation. 

Though its name, charter powers, and 
subjection to State Insurance laws are. 
significant in determining the business 
which a corporation is authorized and 
intends to carry on, the character of the 
business actually done in the taxable 
year determines whether it is taxable 
as an insurance company under the In¬ 
ternal Revenue Code. For example, dur¬ 
ing the year 1942 the M Corporation, 
incorporated under the insurance laws 
of the State of R, carried on the busi¬ 
ness of lending money in addition to 
guaranteeeng the payment of principal 
and interest of mortgage loans. Of its 
total income for the year, one-third was 
derived from its Insurance business of 
guaranteeing the payment of principal 
and interest of mortgage loans and two- 
thirds was derived from its noninsur- 
anCe business of lending money. The 
M Corporation is not an insurance com. 
pany for the year 1942 within the mean¬ 
ing of the Code and these regulations. 

§ 29.3797-8 Domestic, foreign, resi» 
dent, and nonresident persons. A do¬ 
mestic corporation is one organized or 
created in the United States, including 
only the States, the territories of Alaska 
and Hawaii, and the District of Colum¬ 
bia, or uiider the law of the United 
States or of any State or Territory, and 
a foreign corporation is one which is 
not domestic. A domestic corporation 
is a resident corporation even though it 
does no business and owns no property 
in the Cnited States. A foreign corpo¬ 
ration engaged in trade or business 
within the United States is referred to 
in these regulations as a resident foreign 
corporation, and a foreign corporation 
not engaged in trade or business within 
the United States, as a nonresident for¬ 
eign corporation. A partnership en¬ 
gaged in trade or business within the 
United States is referred to in these 
regulations as a resident partnership, 
and a partnership not engaged in trade 
or business within the United States, as 
a nonresident partnership. Whether a 
partnership is to be regarded as resi¬ 
dent or nonresident is not determined by 
the nationality or residence of its mem¬ 
bers or by the place in which it was 
created or organized. The term “non¬ 
resident alien,” as used in these regu¬ 
lations, Includes a nonresident alien 
individual and a nonresident alien 
fiduciary. 

§29.3797-9 Fiduciary. “Fiduciary” is 
a term which applies to persons who 
occupy positions of pecular confidence 
toward others, such as trustees, 
executors, and administrators. A fidu¬ 
ciary for income tax purposes is a person 
who holds in trust an estate to which 
another has the beneficial title or in 
which another has a beneficial interest, 
or receives and controls income of 
another, as in the case of receivers. A 
committee or guardian of the property 
of an incompetent person is a fiduciary. 

L 
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1 29.3797-10 Fiduciary distinguished 
from agent. There may be a fiduciary 
relationship between an agent and a 
principal, but the word “agent” does not 
denote a fiduciary. An agent having 
entire charge of property, with authority 
to effect and execute leases with tenants 
entirely on his own responsibility and 
without consulting his principal, merely 
turning over the net profits from the 
property periodically to his principal by 
virtue of authority conferred upon him 
by a p>ower of attorney, is not a fiduciary 
within the meaning of the Internal 
Revenue Code. • In cases where no legal 
trust has been created in the estate con¬ 
trolled by the agent and attorney, the 
hability to make a return rests with the 
principal. 

§ 29.3797-11 Military or naval forces 
of the United States. The term “mili¬ 
tary or naval forces of the United States” 
is defined in section 3797 (a) (15). The 
term includes, among other organiza¬ 
tions, the Coast Guard, which in turn 
Includes the Coast Guard Reserve, of 
which the Women’s Reserve is a branch. 
The definition in section 3797 (a) (15) is 
inclusive only and not exclusive. 

STJBPART G—^MlTIGATIOIf OP EFFECT OF 

Limitation and Other Provisions In 
Income Tax Cases 

8kc. 3801. Mitigation op epfect op limita¬ 
tion AND other provisions IN INCOME TAX 
CASES. 

(a) Definitions. For the purpose of this 
section— 

(1) Determination. The term •‘determi¬ 
nation under the Income tax laws” means— 

(A) A closing agreement made under sec¬ 
tion 3760: 

(B) A decision by the Board of Tax Ap¬ 
peals [known as The Tax Court of the United 
States I or a Judgment, decree, or other order 
by any court of competent Jurisdiction, 
which has become final; or 

(C) A final disposition by the Commis¬ 
sioner of a claim for refund. For the pur¬ 
poses of this section a claim for refund shall 
be deemed finally disposed of by the Com¬ 
missioner— 

(I) as to Items with respect to which the 
claim was allowed, upon the date of allow¬ 
ance of refund or credit or upon the date of 
maUlng notice of disallowance (by reason 
of offsetting Items) of the claim for refund, 
and 

(II) as to items with respect to which the 
claim was disallowed. In whole or In part, 
or as to Items applied by the Commissioner 
In reduction of the refund or credit, upon 
expiration of the time for Instituting suit 
with respect thereto (unless suit is Insti¬ 
tuted prior to the expiration of sucH time). 

Buch temr shall not include any such agree¬ 
ment made, or decision. Judgment, decree, 
or order which became final, or claim for 
refund finally disposed of, prior to August 
21, 1938. 

§ 29.3801 (a) (1)-1 Puryose and scope 
of section 3801. Section 3801 provides 
for correction of the effect of certain 
types of errors specified in section 3801 
(b) and §§ 29.3801 (b)-l to 29.3801 
(b)-5, inclusive, when one or more pro¬ 
visions of the internal revenue laws, such 
as the statute of limitations, would 
otherwise prevent such correction. Cor¬ 
rections are authorized under section 
8801 only when'the Commissioner, if the 
correction would result in an allowance 

of a refund or credit for the year with 
respect to which the error was made, 
or the taxpayer, If the correction would 
result in an additional assessment for 
such year, has maintained a position in¬ 
consistent with the error. No correction 
is permissible unless the inconsistent 
position is adopted by a determination 
made on or after August 27, 1938. 

§ 29.3801 (a) (l)-2 Closing agreement 
as a determination. For the purposes of 
section 3801, a determination may take 
the form of a closing agreement author¬ 
ized by section 3760. Such an agreement 
may relate to the total tax liability of 
the taxpayer for a particular taxable 
year or years or to one or more separate 
items affecting such liability. If it be¬ 
comes necessary or desirable to effect a 
determination in order to obtain or ac¬ 
celerate an adjustment authorized by 
section 3801, a closing agreement may be 
used for such purpose whenever a tax¬ 
payer and the Government have con¬ 
curred in the disposition of an item or 
items. A closing agreement becomes 
final within the meaning of section 3801 
on the date of its approval by the Secre¬ 
tary, the Under Secretary, or an Assist¬ 
ant Secretary. 

§29.3801 (a) (l)-3 Decision "by tax 
court or court as a determination. A de¬ 
termination may take the form of a de¬ 
cision by The Tax Court of the United 
States or a Judgment, decree, or other 
order by any court of competent juris¬ 
diction, which has become final. 

The date upon which a decision by The 
Tax Court becomes final is prescribed in 
section 1140. 

The date upon which a Judgment of a 
court becomes final must be determined 
upon the basis of the facts in the par¬ 
ticular case. Ordinarily, a Judgment of 
a United States district court becomes 
final upon the expiration of the time al¬ 
lowed for taking an appeal, if no such 
appeal is duly taken within such time; 
and a judgment of the United States 
Court of Claims becomes final upon the 
expiration of the time allowed for filing 
a petition for certiorari if no such pe¬ 
tition is duly filed within such time. 

§ 29.3801 (a) (l)-4 Final disposition 
of claim for refund as a determination. 
A determination may take the form of a 
final disposition of a claim for refund. 
Such disposition may result in a deter¬ 
mination with respect to two classes of 
Items, i. e., items Included by the tax¬ 
payer in a claiifi for refund and items ap¬ 
plied by the Commissioner to offset the 
alleged overpayment. The time at which 
a disposition in respect of a particular 
item becomes final may depend not only 
upon what action is taken with respect 
to that item but also upon whether the 
claim for refund is allowed or disallowed. 

(a) Items with respect to which the 
taxpayer's claim is allowed. (1) The dis¬ 
position with respect to an item as to 
which the taxpayer’s contention in the 
claim for refund is sustained becomes 
final on the date of allowance Of the 
refund or credit if! 

(i) The taxpayer’s claim for refund is 
unqualifiedly allowed; or 

(ii) 'The taxpayer’s contention with 
respect to an item is sustained and with 
respect to other items is denied, so t^t 
the net result is an allowance of refund 
or credit; or 

(iii) ’The taxpayer’s contention with 
respect to an item is sustained, but the 
Commissioner applies other items to off. 
set the amount of the alleged overpay, 
ment and the items so applied do not 
completely offset such amount but mere- 
ly reduce it so that the net result is an 
allowance of refund or credit. 

(2) If the taxpayer’s contention in the 
claim for refund with respect to an item 
is sustained but the Commissioner ap¬ 
plies other items to offset the amount of 
the alleged overpayment so that the net 
result is a disallowance of the claim for 
refund, the date of mailing, by registered 
mail, of the notice of disallowance (see 
section 3772), is the date of the final dis¬ 
position as to the item with respect to 
which the taxpayer’s contention is sus¬ 
tained. 

(b) Items with respect to which the 
taxpayer’s claim is disallowed. The dis¬ 
position with respect to an item as to 
which the taxpayer’s contention in the 
claim for refund is denied becomes final 
upon the expiration of the time allowed 
by section 3772 for instituting suit on the 
claim for refund, unless suit is instituted 
prior to the expiration of such period, if: 

(1) The taxpayer’s claim for refund Is 
unqualifiedly disallowed; or 

(2) The taxpayer’s contention 'with re- 
spect to an item Is denied and with re¬ 
spect to other items is sustained so that 
the net result is an allowance of refund 
or credit; or 

(3) The taxpayer’s contention with 
respect to an item is sustained in part 
and denied in part. For example, if the 
taxpayer claims a deductible loss of 
$10,000 and a consequent overpayment 
of $2,500 and the Commissioner concedes 
that a deductible loss was sustained but 
in the amount of $5,000 only, or that a 
deductible loss of $10,000 was sustained, 
under the Commissioner’s computation 
but under the Commissioner’s computa¬ 
tion the consequent overpayment is only 
$2,000, the disposition of the claim for 
refund with respect to both the allow¬ 
ance of the $5,000 and the disallowance 
of the remaining $5,000, or the allow¬ 
ance of the $2,000 overpayment and the 
denial of the $5(j0, becomes final upon 
the expiration of the time for institut¬ 
ing suit on the claim for refund unless 
suit Is instituted prior to the expiration 
of such period. 

(c) Items applied by the Commissioner 
in reduction of the refund or credit^li 
the Commissioner applies an item in re¬ 
duction of the overpayment alleged In 
the claim for refund, and the net result 
is an allowance of refund or credit, the 
disposition with respect to the item so 
applied by the Commissioner becomes 
final upon the expiration of the time 
allowed by section 3772 for InstitutlM 
suit on the claim for refund, unless suit 

is instituted prior to the expiration of 
such period. If such application of the 
item results In the assertion of a defi¬ 
ciency, such action does not constitute a 
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I finat disposition by the Commissioner of 
I a claim for refund within the meaning of 
I section 3801 (a) (1) (C) (ii), but subse¬ 

quent action taken with respect to such 
deficiency may result in a determination 

! under section 3801 (a) (1) (A) or (B). 
j The necessity of waiting for the expira- 
I tion of the 2-year period of limitations 
* provided in section 3772 may be avoided 

in such cases as are described under (b) 
j or (c) of this section by the use of a clos- 
1 ing agreement to effect a determination. 
! (Sec. 3801. Metioation or effect of limita¬ 

tion AND OTHER PROVISIONS IN INCOME TAX 

CASES.] 

((a) Definitions. For the purpose of this 
lectlon—j 

(2) Taxpayer. Notwithstanding the pro- 
Tislons of section 3797 the term “taxpayer” 
means any person subject to a tax under the 
applicable Revenue Act. 

(3) Related taxpayer. The term “related 
ta^ayer” means a taxpayer who, with the 
taxpayer with respect to whom a determina¬ 
tion specified in subsection (b) (1), (2), (3), 
or (4) is made, stood, in the taxable year with 
respect to which the erroneous inclusion, ex¬ 
clusion, omission, allowance, or disallowance 
therein referred to was made, in one of the 
following relationships; (A) husband and 
wife; (B) grantor and fiduciary; (C) grantor 
and beneficiary; (D) fiduciary and benefi- 
ary, legatee, or heir; (E) decedent and dece¬ 
dent’s estate; or (F) partner. 

$29.3801 (a) (3)-l Related taxpayer. 
An adjustment in the case of the tax¬ 
payer with respect to whom the error 
was made may be authorized under 
section 3801 although the determination 
is made with respect to a different tax¬ 
payer, provided that such taxpayers 
stand in one of the relationships 
qiecified in section 3801 (a) (3). The 
concept of “related taxpayer” has appli¬ 
cation only to section 3801 (b) (1), (2), 
(3) or (4) and does not apply to section 
3801 (b) (5). If such relationship 
exists, it is not essential that the error be 
with respect to a transaction possible 
only by reason of the existence of the 
relationship. For example, if the error 
with respect to which an adjustment is 
sought under section 3801 grew out of an 
assignment of rents between taxpayer 
A and taxpayer B, who are partners, and 
the determination is with respect to tax¬ 
payer A. and adjustment with respect 
to taxpayer B may be permissible despite 
the fact that the assignment had 
nothing to do with the business of the 
partnership. The relationship need not 
exist throughout the entire taxable year 
with respect to which the error was 
made, but only at some time during that 
taxable year. For example, if a tax¬ 
payer on February 15 assigns to his 
fiancee the net rents of a building which 
the taxpayer owns, and the two are 
married before the end of the taxable 
year, an adjustment may be permissible 
if the determination relates to such 
rents despite the fact that they were 
not husband and wife at the time of 
the assignment. See S 29.3801 (b)-8 for 
the requirement in certain cases that 
the relationship exists at the time an 
inconsistent position is first maintained. 

(Sec. 3801. Miticatijn of effect of limita- 

fiON AND OTHER PROVISIONS IN INCOME TAX 
CMES.j 

(b) Circumstances of adjustment. When 
* determination under the income tax laws—• 

(1) Requires the Inclusion In gross income 
of an item which was erroneously included in 
the gross Income of the taxpayer for another 
taxable year or In the gross Income of R 
related taxpayer; or 

(2) Allows a deduction or credit which was 
erroneously allowed to the taxpayer for 
another taxable year or to a related taxpayer; 
or 

(3) Requires the exclusion from gross in¬ 
come of an item with respect to which tax 
was paid and which was erroneously excluded 
or omitted from the gross income of the 
taxpayer for another taxable year or from 
the gross Income of a related taxpayer; or 

(4) Allows or disallows any of the addi¬ 
tional deductions allowable in computing the 
net income of estates or trusts, or requires or 
denies any of the inclusions in the compu¬ 
tation of net Income of beneficiaries, heirs, 
or legatees, specified in section 162 (b) and 
(c) of chapter 1, and corresponding sections 
of prior revenue Acts, and the correlative 
Inclusion or deduction, as the case may be, 
has been erroneously excluded, omitted, or 
Included, or disallowed, omitted, or allowed, 
as the case may be, in respect of the related 
taxpayer; or 

(5) Determines the basis of property for 
depletion, exhaustion, wear and tear, or ob¬ 
solescence, or for gain or loss on a sale or 
exchange, and in respect of any transaction 
upon which such basis depends there was 
an erroneous Inclusion in or omission from 
the gross income of, or an erroneous recog¬ 
nition or nonrecognition of gain or loss to, 
the taxpayer or any person who acquired 
title to such property in such transaction 
and from whom mediately or immediately 
the taxpayer derived title subsequent to 
such transaction— 

and, on the date the determination becomes 
final, correction of the effect of the error is 
prevented by the operation (whether before, 
on, or after May 28, 1938) ^ any provision 
of the internal-revenue laws other than this 
section and other than section 37U (relat¬ 
ing to compromises), then the effect of the 
error shall be corrected by an adjustment 
made under this section. Such adjustment 
shall be made only if there is adopted in the 
determination a position maintained by the 
Ck)mmlssloner (in case the amount of the 
adjustment would be refunded or credited 
in the same manner as an overpayment un¬ 
der subsection (c)) or by the taxpayer with 
respect to whom the determination is made 
(in case the amount of the adjustment would 
be assessed and collected in the same man¬ 
ner as a deficiency under subsection (c)), 
which position is inconsistent with the erro¬ 
neous inclusion, exclusion, omission, allow¬ 
ance, disallowance, recognition, or nonrecog¬ 
nition, as the case may be. In case the 
amount of the adjustment would be assessed 
and collected in the same manner as a de¬ 
ficiency, the adjustment shall not be made 
with respect to a related taxpayer unless he 
stands in such relationship to the taxpayer 
at the time the latter first maintains the 
Inconsistent position in a return, claim for 
refund, or petition (or amended petition) 
to the Board of Tax Appeals (known as The 
Tax Court of the United States] for the tax¬ 
able year with respect to which the determi¬ 
nation is made, or if such position is not 
so malntalnei^ then at the time of the de¬ 
termination. 

§ 29.3801 (b) -0 Circumstances of ad¬ 
justment. Section 3801 may be applied 
to correct the effect of an error if. on the 
date of the determination, correction of 
the effect of the error Is prevented by 
the operation, whether before, on, or 
after May 28. 1938 (the date of enact¬ 
ment of the Revenue Act of 1938), of any 
provision of the internal revenue laws 
other than section 3801 and other than 

section 3761 of the Internal Revenue 
Code and the corresponding provisions 
of prior Revenue Acts (relating to com¬ 
promises). Examples of such provisions 
are: Sections 275, 311 (b) and (c). 322 
(b) and (d). 1117 (e), 3746, and 3772 of 
the Internal Revenue Code and the cor¬ 
responding provisions of prior Revenue 
Acts (relating to periods of limitation); 
sections 272 (f) and 322 (c) of the In¬ 
ternal Revenue Code and the corre¬ 
sponding provisions of prior Revenue 
Acts (relating to effect of petition to The 
Tax Court of the United States on fur¬ 
ther deficiency letters and on credits or 
refunds); section 3760 of the Internal 
Revenue Code and the corresponding 
provisions of prior Revenue Acts (re¬ 
lating to closing agreements); and sec¬ 
tions 3770 (a) (2). 3774. and 3775 of the 
Internal Revenue Code and the corre¬ 
sponding provisions of prior Revenue 

• Acts (relating to payments, refunds or 
credits after period of limitation has 
expired). 

If the tax liability for the year with 
respect to which the error was made has 
been compromised under section 3761 of 
the Internal Revenue Code or the cor¬ 
responding provisions of prior Revenue 
Acts, no adjustment may be made under 
section 3801 with respect to that year. 

Section 3801 is not applicable if, on the 
date of the determination, correction of 
the effect of the error is permissible with¬ 
out recourse to such section. 

The determination may^e with respect 
to the tax imposed by chapter 1 and sub¬ 
chapters A, B. D, and E of chapter 2 of 
the Internal Revenue Code, by the cor¬ 
responding provisions of any prior Reve¬ 
nue Acts, or by more than one of such 
provisions. Section 3801 may be applied 
to correct the effect of the error only as 
to the tax or taxes for the year with 
respect to which the error was made 
which correspond to the tax or taxes to 
which the determination relates. Thus, 
if the determination relates to the tax 
imposed by chapter 1 of the Internal Rev¬ 
enue Code, the adjustment may be only 
with respect to the tax Imposed by such 
chapter or by the corresponding provi¬ 
sions of the Revenue Act applicable to 
the year with respect to which the error 
was made; If the determination relates 
to subchapter B of chapter 2 of the In¬ 
ternal Revenue Code, the adjustment 
may be only with respect to the tax im¬ 
posed by such subchapter or by the cor¬ 
responding provisions of the Revenue Act 
applicable to the year with respect to 
which the error was made. 

$ 29.3801 (b)-l Double inclusion of 
item of gross income. Section 3801 (b) 
(1) applies if the determination requires 
the inclusion, in a taxpayer’s gross in¬ 
come, of an item which was erroneously 
included in the gross income of the same 
taxpayer for another taxable year or of a 
related taxpayer for the same or another 
taxable year. 

Example (I). A taxpayer who keeps hla 
books on the cash basis erroneomly Included 
In his return for 1934 an Item of accrued 
rent. In 1939, after the period of limitations 
on refunds for 1934 has expired, the Com¬ 
missioner discovers that the taxpayer received 
bis rent In 1935 and asserts a deficiency for 
the year 1935, which is sustained by The Tax 
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Court ot the United States In 1042. An 
adjustment Is authorised with respect to the 
year 1084. If the taxpayer had returned the 
rent for both 1034 and 1085 and by a de¬ 
termination was denied a refund claimed for 
1036 on account of the rent Item, a elmllar 
adjustment la authorized. 

Example (2). A husband assigned to his 
wife salary to be earned by him in the year 
1040. The wife Included such salary In her 
separate return for that year and the hus¬ 
band omitted It. The Oommlseloner aseert« 
ed a deficiency against the wife for 1040 with 
respect to a different Item and she contested 
that deficiency before The Tax Court. The 
wife woxUd therefore be barred by eeotlon 
822 (c) from filing a claim for refund for 
1040. Thereafter, the Commissioner asserts 
a deficiency against the husband on account 
of the omission of such salary from his 
return for 1040. The husband unsuccess¬ 
fully contests the deficiency before The Tax 
Court In 1042. An adjustment is authorized 
with respect to the wife’s tax for 1040. 

t 29.3801 (b)-2 Double allowance of a 
deduction or credit. Section 3801 (b) (2) 
applies if the determination allows the 
t^payer a deduction or credit which 
was erroneously allowed the same tax¬ 
payer for another taxable year or a re¬ 
lated taxpayer for the same or another 
taxable year. 

Example (1). A taxpayer In his return for 
1087 claimed and was aUowed a deduction 
for destruction of timber by a forest fire. 
Subsequently it was discovered that the 
forest fire occurred in 1938 rather than In 
1937. After the expiration of the period of 
limitations for the assessment of a deficiency 
for 1937, the taxpayer files a claim for refund 
for 1938 based upon a deduction for the fire 
loss In that year. The Commissioner In 1042 
allows the claim for refimd. An adjustment 
Is authorized with respect to the year 1937. 

Example (2). The beneficiary of a testa¬ 
mentary trust In his return for 1936 claimed, 
and was allowed, a deduction for deprecia¬ 
tion of the trust property. The Commis¬ 
sioner asserted a deficiency against the bene¬ 
ficiary for 1936 with respect to a different 
Item and final decision of The Tax Court of 
the United States was rendered In 1938, so 
that the Commissioner was thereafter barred 
by section 272 (f) of the Revenue Act of 1936 
from asserting a further deficiency against 
the beneficiary for 1036. The trustee there- 
Edter filed a timely refimd claim contending 
that under the terms of the will the trust, 
and not the beneficiary, was entitled to the 
allowance for depreciation. The court in 
1942 sustains the refund claim. An adjust¬ 
ment Is authorized with respect to the bene¬ 
ficiary’s tax for 1936. 

S 29.3801 (b)-3 Erroneous exclusion 
of item of gross income with respect to 
which tax was paid. Section 3801 (b) 
(3) applies if the determination requires 
the exclusion, from a taxpayer’s gross 
income, of an item with respect to which 
tax was paid and which was erroneously 
excluded or omitted from the gross in¬ 
come of the same taxpayer for another, 
taxable year or of a related taxpayer for 
the same or another taxable year. 

Example (1). A taxpayer received pay¬ 
ments In 1939 under a contract for the 
formance of services and included the pay¬ 
ments In his return for that 3rear. A closing 
agreement was thereafter made with respect 
to the tax liability of the taxpayer for 1938. 
The taxpayer subsequently filed claim for 
refimd for the year 1039, asserting that he 
kept his books on the accrual basis and that, 
as the payments had accrued in 1038, they 
were properly taxable in that year. The 
claim for refund Is allowed In 1042. An ad¬ 

justment is authori^ with reqiect to the 
year 1088. If the taxpayer had not Included 
the payments in any return and the Gems 
mlasloner had asserted a deficiency tor 1030 
with respect to the payments, and the 
deficiency Is not sustained by The Tax Court 
of the United States In Its final decision In 
1043, no adjustment Is authorized with re¬ 
spect to the year 1038. Although the deter¬ 
mination requires the exclusion of the Item 
from gross income, no tax has been paid with 
respect thereto. If the taxpayer, however, 
had paid the deficiency and thereafter suc¬ 
cessfully contested It before The Tax Court 
or successfully sued for refimd In court, an 
adjustment Is authorized. 

Example (2). A father and son conducted 
a partnership business, each being entitled 
to one-half of the net profits. The father 
included the entire net Income of the 
partnership In his return for 1035 and the 
son Included no portion of this Income In 
his return for that year. Shortly before the 
expiration of the period of limitations with 
r^Mect to deficiency assessments and refund 
claims for both father and son for 1035, the 
father filed a claim for refund of that portion 
of his 1935 tax attributable to the half of 
the partnership Income which should have 
been Included In the son’s return. The court 
sustains the claim for refund In 1942. An 
adjustment Is authorized with respect to the 
son’s tax for 1036. 

§ 29.3801 (b) -4 Correlative deductions 
and inclusions specified in section 162 
(b) and (c) and corresponding provisions 
of prior Revenue Acts. Section 3801 (b) 
(4) applies if the determination relates 
to the additional deduction specified in 
section 162 (b) and (c) of the Internal 
Revenue Code, or the corresponding pro¬ 
visions . of a prior Revenue Act, for 
amounts distributable to the benefici¬ 
aries, heirs, or legatees of an estate or 
trust, and such determination requires: 

(a) The allowance to the estate or 
trust of such additional deduction when 
such amounts have been erroneously 
omitted or excluded from the income of 
the beneficiaries, heirs, or legatees. 

(b) The inclusion of such amounts in 
the Income of the beneficiaries, heirs, or 
legatees when such additional deduction 
has been erroneously disallowed to or 
omitted by the estate or trust; 

(c) The disallowance to an estate or 
trust of such additional deduction when 
such amounts have been erroneously in¬ 
cluded in the income of the beneficiaries, 
heirs, or legatees; or 

(d) The exclusion of such amounts 
from the income of the beneficiaries, 
heirs, or legatees when such additional 
deduction has been erroneously allowed 
to the estate or trust. 

The provisions of (a) of this section 
piay be illustrated as follows: 

Example. For the taxable year 1936, a 
trustee, directed by the trust Instrument to 
accumulate the trust Incomfi made no dis¬ 
tribution to the beneficiary and returned 
the entire net Income as taxable to the trust. 
Accordingly, the beneficiary did not Include 
the trust Income in his return for the year 
1936. In 1938 a State court held invalid the 
clause directing accumulation. In 1940 the 
trustee, rel3ring upon the court decision, files 
a claim for refund of the tax paid on behedf 
of the trust for the year 1936. The claim is 
sustained by the court in 1942, after the ex¬ 
piration of the period of limitations upon 
deficiency assessment against the bene¬ 
ficiary for the year 1086. An adjustment is 
authorised with respect to the beneficiary’s 
tax for the year 1086. 

The provisions of (b) of this section 
may be illustrated as follows: 

Example. Assume the same facts as in tte 
example under (a), except that, instead of 
the trustee’s filing a refund claim, the Oom- 
mlssioner, relying upon the decision of the 
State court, asserts a deficiency against the 
beneficiary for 1036. The deficiency is 5^5. 
tained by final decision of The Tax Court of 
the United States in 1942, after the explra. 
tlon of the period for filing claim for re. 
fund on behalf of the trust for 1936. An 
adjustment is authorized with respect to the 
trust for the year 1936. 

The provisions of (c) of this section 
may be illustrated as follows: 

Example. A trustee claimed in the return 
for 1036 a dedixrtion for income distributed 
to the beneficiary. The income was included 
by the beneficiary in his return for 1936. 
In 1040 the Commissioner asserts a deficiency 
against the trust on the ground that the 
amount distributed to the beneficiary repre¬ 
sented a charge against the corpus of the 
trust and did not constitute a distribution of 
Income. The deficiency is sustained by final 
decision of The Tax Court in 1042, after the 
expiration of the period for filing claims for 
refund by the beneficiary for 1036. An ad¬ 
justment is authorized with respect to the 
beneficiary’s tax for the year 1936. 

The provisions of (d) of this section 
may be illustrated as follows: 

Example. Assume the same facta as in 
the example under (c), except that. Instead 
of the Commissioner’s asserting a deficiency, 
the beneficiary files a refund claim for 1936 
on the same ground. The claim is sus¬ 
tained by the court in 1042, after the expira¬ 
tion of the period of limitations upon de¬ 
ficiency assessments against the trust for 
1936. An adjustment is authorized with re¬ 
spect to the trust for the year 1936. 

5 29.3801 (b)-6 Determination of basis 
of property in case of erroneous treat¬ 
ment of transaction relating to acquisi¬ 
tion thereof. Section 3801 (b) (5) ap¬ 
plies If the determination establishes the 
basis of property for Income tax pur¬ 
poses and in respect of the transaction 
upon which such basis depends there 
was an erroneous inclusion in or omis¬ 
sion from gross income or an erroneous 
recognition or nonrecognition of gain 
or loss with respect to (1) the taxpayer 
with respect to whom the determination 
Is made, or (2) any person who acquired 
title to such property in such transac¬ 
tion and the taxpayer with respect 
whom the determination is made medi¬ 
ately or immediately derived title from 
such person subsequent to such transac¬ 
tion. Section 3801 (b) (5) applies with 
respect to the person who acquired the 
property and any subsequent transferees 
or donees who have a substituted basis 
ascertained by reference to the basis 
In the hahds of such person. No ad¬ 
justment is authorized with respect to 
the transferor of the property in the 
transaction upon which the basis of the 
property depends, when the determina¬ 
tion Is with respect to (1) the original 
transferee, or (2) a subsequent trans¬ 
feree of such original transferee. 

Example (1). In 1936 taxpayer A 
ferred property which had cost him lo.ow 
to the X Corporation in exchange ® 
original issue of shares of its stock 
z fair market value of $10,000. In his 
for 1036 taxpayer A treated the exchange 
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one In which gain or loss was not recog¬ 
nizable; 

(a) In 1942 the X Corporation claims that 
gain should have been recognized on the ex- 
^ange in 1936 and therefore the property It 
received had a $10,000 basis for depreciation. 

" Its contention is confirmed by a closing agree¬ 
ment. No adjustment is authorized with 
respect to the tax of the.X Corporation for 
193^ as there was no "erroneous inclusion In 
or omission from the gross Income of. or an 
erroneous recognition or nonrecognition of 
gain or loss to" the X Corporation with re¬ 
ject to the exchange in 1936. Moreover no 
idjustment is authorized with respect to 
taxpayer A, as he is not the taxpayer with 
respect to whom the determination Is made, 
nor does the determination relate to the 
property which taxpayer A acquired In the 
exchange In 1936, but. rather, to the property 
which he transferred in such exchange. 

(b) In 1942 the X Corporation transfers 
the property to the T Corporation in a tax- 
free exchange. In 1943 the T Corporation sells 
the property and computes its profit on the 
basis of $10,000, which basis Is sustsdned by 
The Tax Cotut of the United States. No 
adjustment is authorized with respect to the 
T Corporation or with respect to taxpayer 

'A,for the reason stated In (a). 
(c) In 1944 taxpayer A sells the stock 

which he had received in 1936 and claims that. 
IS gain should have been recognized on the 
achange in 1936, the basis for computing 
the profit on the sale is $10,000. His con- 

! tentlon Is confirmed in a closing agreement. 
An adjustment is authorized with respect to 
hli tax for the year 1936, as the basis for 
computing gain on the sale depends upon the 
transaction in 1936 and in respect of that 
transaction there was an erroneous nonrecog¬ 
nition of gain to taxpayer A, "the taxpayer" 
with respect to whom the determination is 
made. 

(d) Taxpayer A does not sell the stock but 
makes a gift of it to taxpayer B, who later 
wUa the stock and claims the $10,000 basis, 
which contention Is confirmed in a closing 
agreement. An adjustment Is authorized 
with respect to the tax of taxpayer A for 
1936, as the basis for computing gain on the 
sale by taxpayer B depends upon the trans¬ 
action in 1936 and in respect of that transac¬ 
tion there was erroneous nonrecognition of 
gain to taxpayer A, the "person who acquired 
title to such property in such transaction and 
irom whom • • • immediately” tax¬ 
payer B, with respect to whom the determina¬ 
tion Is made, "derived title subsequent to 
luch transaction.” 

Example (2). In 1937 taxpayer A sold prop¬ 
erty acquired at a cost of $5,000 to taxpayer 
B for $10,000. In his return for 1937 taxpayer 
A failed to include the profit on such sale. 
In 1042 taxpayer B sells the property for 
<12,000 and In his return for 1942 reports a 
gnin of $2,000 upon the sale, which is con¬ 
firmed in a closing agreement. No adjust¬ 
ment Is authorized with respect to the tax 
of taxpayer A for 1937, as taxpayer A Is not 
the taxpayer with respect to whom the de¬ 
termination is made; nor does the determina¬ 
tion relate to property which taxpayer A ac¬ 
quired In the transaction In 1937, but rather 
to property which he transferred In such 
transaction. 

Example (3). In 1936 a taxpayer received aa 
ofiditional compensation shares of stock in a 
corporation but did not Include any amount 
hi his return for that year on account of the 
t*<*lpt of such stock. In 1942, after the ex¬ 
piration of the period of limitations on de¬ 
ficiency assessments for 1936, he sells the 
‘tock for $15,000 and reports $5,000 In his 
J*tum for 1942 as profit on the sale. A de¬ 
ficiency is asserted by the Commissioner on 
ihe theory that the basis is zero and the rec- 
^^hzed gain is $15,000. The Tax Court sus- 

the taxpayer's contention that the 
“braactlon was erroneously treated In 1936 
«that the property then had a fair market 

valuation of $10,000. An adjustment Is au¬ 
thorized with respect to the year 1936. 

Example (4). In 1933 a taxpayer received 
100 shares of stock of the X Corporation 
having a fair market value of $5,000, In ex¬ 
change for shares of stock In the Y Corpora¬ 
tion which he had acquired at a cost of 
$12,000. In his return for 1933 the taxpayer 
treated the exchange as one in which gain 
or loss was not recognizable. The taxpayer 
sold 50 shares of the X Corporation stock 
In 1934 and In his return for that year treated 
such shares as having a $6,000 basis. In 1939 
the taxpayer sells the remaining 50 shares 
of stock of the X Corporation for $7,500 and 
reports $1,500 gain in his return for 1939. 
After the expiration of the period of limita¬ 
tions on deficiency assessments and on re¬ 
fund claims for 1933 and 1934, the Commis¬ 
sioner asserts a deficiency for 1939 on the 
ground that the loss realized on the exchange 
In 1933 was erroneovisly treated as non- 
recognlzable, and that the basis for com¬ 
puting gain upon the sale In 1939 is $2,500, 
resulting in a gain of $5,000. The deficiency 
Is sustained by The Tax Court In 1943. An 
adjustment is authorized with respect to the 
year 1933 as to the entire $7,000 loss realized 
on the exchange. No adjustment Is,author¬ 
ized with respect to the year 1934 as the basis 
for c6mputing gain upon the sale of the 50 
shares in 1939 does not depend upon the 
transaction In 1934. 

§ 29.3801 (b)-6 Law applicable in de¬ 
termination of error. The question 
whether there was an erroneous inclu¬ 
sion, exclusion, omission, allowance, dis¬ 
allowance, recognition, or nonrecogni¬ 
tion is determined under the provisions 
of the internal revenue laws applicable 
with respect to the year as to which the 
inclusion, exclusion, omission, allowance, 
disallowance, recognition, or nonrecog¬ 
nition, as the case may be, was made. 
The fact that the inclusion, exclusion, 
omission, allowance, disallowance, recog¬ 
nition, or nonrecognition, as the case 
may be, was in pursuance of an inter¬ 
pretation, either judicial or administra- 

•tive, accorded such provisions of the in¬ 
ternal revenue laws at the time of such 
action is not necessarily determinative of 
this question. For example, if a later 
judicial decision authoritatively alters 
such interpretation so that such action 
was contrary to such provisions of the 
internal revenue laws as later inter¬ 
preted, the inclusion, exclusion, ommis- 
sion, allowance, disallowance, recogni¬ 
tion, or nonrecognition, as the case may 
be, is erroneous within the meaning of 
section 3801. 

, § 29.3801 (b)-7 Operation dependent 
upon maintenance of inconsistent 
position—(a) Adjustments resulting in 
additional assessments.^ An adjustment 
which would result in an additional as¬ 
sessment is authorized only if (1) the 
taxpayer, with respect to whom the de¬ 
termination is made, has, in connection 
therewith, maintained a position which 
is inconsistent with the erroneous in¬ 
clusion, exclusion, omission, allowance, 
disallowance, recognition, or non¬ 
recognition, as the case may be, and (2) 
such inconsistent position is adopted 
in the determination. 

Example (I). A taxpayer In his return for 
1937 claimed and was allowed a deduction 
for a less arising from a casualty. After the 
taxpayer had filed his return for 1988 and 
after the period of limitations upon the 
assessment of a deficiency for 1937 had ex¬ 

pired. It was discovered that the loss actually 
occurred In 1938. The taxpayer, therefore, 
filed a claim for refund for the year 1938 
based upon the allowance of a deduction 
for the loss In that year, and the claim was 
allowed by the Commissioner In 1942. The 
taxpayer thus has maintained a position In¬ 
consistent with the allowance of the deduc¬ 
tion for 1937 by filing a claim for refund 
for 1938 based upon the same deduction. As 
the determination—the allowance by the 
Commissioner of the claim for refund— 
adopts such inconsistent position, an adjust¬ 
ment Is authorized for the year 1937. 

An adjustment which would resiilt In an 
additional assessment Is not authorized If 
the Commissioner, and not the taxpayer, has 
maintained such Inconsistent position. 

Example (2). In example (1) above, as¬ 
sume that the taxpayer did not file a claim 
for refund^ for 1938 but the Commissioner 
Issued a notice of de^clency for 1938 based 
upon other Items. The taxpayer filed a 
petition with The Tax Court of the United 
States and the Commissioner In his answer 
voluntarily proposed the allowance of a 
deduction for the loss previously allowed for 
1937. The Tax Court took the deduction Into 
account In Its redetermlnatlon In 1942 of the 
tax for the year 1938. In such case no ad¬ 
justment would be authorized for the year 
1937 as the Commissioner, and not the tax¬ 
payer, has maintained a position Inconsistent 
with the allowance of a deduction for the 
loss in that year. 

(b) Adjustments resulting in refund 
or credit. An adjustment which would 
result in the allowance of a refund or 
credit is authorized only if (1) the Com¬ 
missioner, in connection with a deter¬ 
mination, has maintained a position 
which is inconsistent with the erroneous 
inclusion, exclusion, omission, allow¬ 
ance, disallowance, recognition, or non¬ 
recognition. as the case may be. and (2) 
such inconsistent position is adopted in 
the determination. 

Example (1). A taxpairer who keeps his 
books on the cash basis erroneously included 
in his return for 1936 an Item of accrued In¬ 
terest. After the period of limitations on re¬ 
funds for 1936 had expired, the Commissioner 
asserted a deficiency for the year 1937 on the 
ground that the Item of interest was re¬ 
ceived in 1937, and. therefore, was properly 
includible In gross Income for that year. The 
taxpayer appealed to The Tax Court, which 
In 1942 siistalned the deficiency. By as¬ 
serting a deficiency for 1937 based upon the 
inclusion of the Interest Item In that year, 
the Commissioner has maintained a position 
Inconsistent with the Inclusion of the Interest 
Item in 1936. As the determination—the 
decision of The Tax Court sustaining the 
deficiency—adopted such Inconsistent posi¬ 
tion, an adjustment Is authorized for the year 
1936. 

An adjustment which would result In the 
allowance of a refund or credit Is not au¬ 
thorized If the taxpayer with respect to 
whom the determination Is made, and not 
the Commissioner, has maintained such In- 
ccmslstent position. 

Example (2). In example (1) above, as¬ 
sume that the Commissioner asserted a de¬ 
ficiency for 1937 based upon other Items for 
that year, but In computing the net Income 
upon which such deficiency was based did 
not Include the Item of Interest. The tax¬ 
payer appealed to The Tax Court and In his 
petition asserted that the Interest Item should 
be Included In gross Income for 1937. The 
Tax Court In 1942 Included the Item of In¬ 
terest In Its redeter alnatlon of the tax for 
the year 1937. In such case no adjustment 
would be authorized for 1936 as the taxpayer, 
and not the Commissioner, has maintained 
a position Inconsistent with the erroneous 
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Inclusion of the Item of Interest in the gross 
Income of the taxpayer for that year. 

I 29.3801 (b)-8 Existence of status of 
related taxpayer at time of the first 
maintenance of an inconsistent position. 
No adjustment by way of a deficiency as<^^ 
sessment shall be made with respect to a 
related taxpayer unless the relationship 
existed both In the taxable year with re¬ 
spect to which the error was made and 
at the time the taxpayer with respect 
to whom the determination is made first 
maintained, in the manner described in 
this section, the inconsistent position 
with respect to the taxable year to which 
the determination relates. 

If the inconsistent position is main¬ 
tained in a return, claim for refimd, or 
petition (or amoved petition) to The 
Tax Court of the United States for the 
taxable year in respect of which the de¬ 
termination is made, the requisite re¬ 
lationship must exist on the date of filing 
such document. If the inconsistent po¬ 
sition is maintained in more than one of 
such documents, the requisite date is the 
date of filing of the document in which it 
was first maintained. If the inconsistent 
position was not thus maintained then 
the relationship must exist on the date 
of the determination, as, for example, 
where at the instance of the taxpayer a 
deduction is allowed, the right to which 
was not asserted in a return, claim for 
refund, or petition to The Tax Court, and 
a determination is effected by means of 
a closing agreement. 

(Sbc. S601. Mitigation or eitect or limi¬ 

tation AND OTHER PROVISIONS IN INCOME TAX 

CASES.] 

(c) Method of adjustment. The adjust¬ 
ment authorized In subsection (b) shall be 
made by assessing and collecting, or refund¬ 
ing or crediting, the amount thereof, to be 
ascertained as provided in subsection (d), 
in the same manner as if it were a deficiency 
determined by the Commissioner with re¬ 
spect to the taxpayer as to whom the error 
was made or an overpayment claimed by such 
taxpayer, as the case may be, for the taxable 
year with respect to which the error was made, 
and as if on the date of the determination 
specified in subsection (b) one year remained 
before the expiration of the periods of limita¬ 
tion upon assessment or filing claim for re¬ 
fund for such taxable year. 

S 29.3801 (c)-l Method of adjust¬ 
ment. If the amoimt of the adjustment 
ascertained pursuant to section 3801 (d) 
represents an increase in tax, it is to be 
treated as if it were a deficiency de¬ 
termined by the Commissioner with re¬ 
spect to the taxpayer as to whom the 
error was made and for the taxable year 
with respect to which the error was made. 
The amount of the adjustment is thus to 
be assessed and collected under the law 
and regulations applicable to the assess¬ 
ment and collection of d^ciencies, sub¬ 
ject, however, to the limitations imposed 
by section 3801 (e). Notice of deficiency, 
unless waived, must be issued with re¬ 
spect to such amount and the tsixpayer 
may contest the deficiency before The 
Tax Court of the United States or, if he 
chooses, may pay the deficiency and later 
file claim for refund. If the amount of 
the adjustment ascertained pursuant to 
section 3801 (d) represents a decrease in 
tax, it is to be treated as if it were an 
overpasrment claimed by the taxpayer 

with respect to whom the error was made 
for the taxable year with respect to which 
the error was made. Such amount may 
be recovered under the law and regula¬ 
tions applicable to overpa3nnent8 of tax, 
subject, however, to the limitations Im¬ 
posed by section 3801 (e). The taxpayer 
must file a claim for refund thereof, un¬ 
less the overpayment is refunded without 
such claim, and if the claim is denied or 
not acted upon by the Commissioner 
within the prescribed time, the taxpayer 
may then file suit for refund. The 
amount of the adjustment treated as if 
it were a deficiency or an overpayment, 
as the case may be, will bear interest and 
be subject to additions to the tsuc to the 
extent provided by the internal revenue 
laws applicable to deficiencies and over- 
pasmients for the taxable year with re¬ 
spect to which the error was made. 

For the purpose of the adjustment 
authori^d by section 3801, the period of 
limitation upon the maMng of an as¬ 
sessment or upon refund or credit for 
the taxable year with respect to which 
the error was made, as the case may be, 
shall be considered as if, on the date of 
the determination, one year remained be¬ 
fore the expiration of such period, re¬ 
gardless of whether or not such period 
had expired prior to the date of the de-. 
termination. The Commissioner thus 
has one year from the date of the de¬ 
termination within which to mail a no¬ 
tice of deficiency in respect of the amount 
of the adjustment where such amount is 
treated as if it were a deficiency. The is¬ 
suance of such notice of deficiency, in ac¬ 
cordance with the law and regulations 
applicable to the assessment of defi¬ 
ciencies. will suspend the running of the 
1-year period of limitations provided by 
section 3801 (c). In accordance with the 
applicable law and regulations governing 
the collection of deficiencies (see sec¬ 
tion 276 (c) of the Internal Revenue Coda 
and the corresponding provisions of prior 
Revenue Acts), the period of limitation 
for collection of the amount of the ad¬ 
justment will commence to run from the 
date of assessment of such amount. 
Similarly, the taxpayer has a period of 
one year from the date of the determina¬ 
tion within which to file a claim for re¬ 
fund in respect of the amount of the ad¬ 
justment where such adjustment is 
treated as if it were an overpayment. 
Where the amount of the adjustment 
is treated as if it were a deficiency end 
the taxpayer chooses to pay such defi¬ 
ciency and contest it by way of claim for 
refund, the period of limitation upon fil¬ 
ing claim for refund will commence to 
run from the date of such payment (see 
section 322 (b) of the Internal Revenue 
Code and the corresponding provisions of 
prior Revenue Acts). 

(Sec. 3801. Mitigation or effect of limi¬ 

tation AND OTHER PROVISIONS IN INCOME TAX 

CASES.] 

(d) Ascertainment of amount of adjust¬ 
ment. In computing the amount of an ad¬ 
justment under this section there shall first 
be ascertained the tax previously determined 
for the taxable year with respect to which 
the error was made. The amount of the tax 
previously determined shall be (1) the tax 
shown by the taxpayer, with respect to whom 
the error was made. bis return for such 

taxable year. Increased by the amounts pm. 
ously assessed (or collected without aatts! 
ment) as defidencles, and decreased In tin 
amounts previously abated, credited, «! 
fimded, or otherwise repaid In respect of gQc|i 
tax; or (2) If no amount was shown as thi 
tax by such taxpayer upon his return, or ifnj 
return was made by such taxpayer, then tin 
amounts previously assessed (or collecUj 
without assessment) as deficiencies, but such 
amounts previously assessed, or collectth 
without assessment, shall be decreased in 
the amounts previously abated, credited, n. 
funded, or otherwise repaid In respect of such 
tax. There shall then be ascertained the in. 
crease or decrease In the tax previously dt. 
termined which results solely from the eor« 
rect exclusion. Inclusion, allowance, dlsil. 
lowance, recognition, or nonrecognition, of 
the Item, Inclusion, deduction, credit, gain, 
or loss, which was the subject of the error, 
The amount so ascertained (together with 
any amounts wrongfully collected, as addl. 
tlons to the tax or Interest, as a result of such 
error) shall be the amount of the adjust* 
ment under this section. 

§ 29.3801 (d)-l Ascertainment of 
amount of adjustment. The amount of 
the adjustment shall be ascertained u 
follows: 

(a) The tax previously determined for 
the taxpayer* as to whom the error was 
made, for the taxable year with respect 
to which the error was made, must first 
be ascertained. This may be the amount 
of tax shown on the taxpayer’s return, 
but if any changes in that amount bare j 
been made they must be taken into ac< ’ 
count. In such cases the tax previously 
determined will be the tax shown on the 
return, increased by any amounts prevl*' 
ously assessed (or collected without as* 
sessment) as deficiencies, and decreased 
by any amounts previously abated, cred* 
Ited, refunded or otherwise repaid in re* 
spect of such tax. If no amount wai 
shown as the tax upon the return, or if no 
return was made, the tax previously de¬ 
termined will be the sum of the amounts 
previously assessed, or collected without 
assessment, as deficiencies, decreased by 
any amounts previously abated, credited, 
or otherwise repaid in respect of suchtai 

The tax previously determined may 
consist of tax for any taxable year be- 
giiming after December 31,1931, imposed 
by chapter 1 and subchapters A, B, D, and 
E of chapter 2 of the Internal Revenue 
Code, by the corresponding provisions 
of prior Revenue Acts, or by any one or 
more of such provisions. 

(b) After the tax previously deter¬ 
mined has been ascertained a recoin* 
putation must then be made to ascertain 
the increase or decrease in tax. If 
resulting from the correction of the 
error. The difference between the tax 
previously determined and the tax as re¬ 
computed after correction of the enor 
will be the amount of the adjustment. 

With the exception of the items upon 
which the tax previously determined was 
based and the Item or items with 
to which the error was made, no ome 
item shall be considered in computiM 
the amount of the adjustment. If tw 
treatment of any item upon which w 
tax previously determined was based, o 
If the application of any 
the internal revenue laws with 
to such tax, depends upon the 
of income (e. g., charitable contributi 
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foreign tax credit, earned Income 
credit), readjustment in these particu¬ 
lars will be necessary as part of the re¬ 
computation in conforr^ty with the 
change in the amount of the income 
which results from the correct treatment 
of the item or items in respect of which 
the error was made. 

Any Interest or additions to the tax 
collected as a result of the error shall be 
taken into^ account in determining the 
amount of the adjustment. 

Example. For the taxable year 1936 a 
married man with no dependents, who kept 
hl8 books on the cash receipts and disburse¬ 
ments basis, filed a return disclosing gross 
income of $42,000, deductions amounting to 
$13,000, and a net income of $30,000. In¬ 
cluded among other items in the gross in¬ 
come were salary in the amotmt of $15,000 
and rents accrued but not yet paid in the 
amount of $5,000. During the taxable year 
he donated $10,000 to the American Red 
Cross and in his return claimed a deduction 
of $5,294.12 on account thereof, representing 
the maxlmtun deduction allowable under the 
15 percent limitation imposed by section 
23 (0), Revenue Act of 1936. In computing 
his net incomo he omitted interest Income 
amounting to $6,000 and neglected to take a 
deduction for Interest paid in the amount 
of $4,500. The return disclosed a tax liability 
of $3,565, which was assessed and paid. After 
the expiration of the period of limitations 
upon the assessment of a deficiency or the 
allowance of a refund for 1936, the Commis¬ 
sioner Included the item of rental income 
amounting to $5,000 in the taxpayer’s gross 
Income for the year 1037 and asserted a 
deficiency for that year. As a res\Ut of a final 
decision of The Tax Court of the United 
States in 1942 sustaining the deficiency for 
1937, and adjustment is authorized for the 
year 1936. The amount of the adjustment is 
computed as follows: 

Tax previously determined for 1936. $3,565.00 

Net Income for 1936 upon which 
tax prevlovuly determined was 
based..._.._ 30,000.00 

Less: Rents erroneously included. 5,000.00 

Balance___ 25,000.00 
Adjustment for contributions (add 

16 percent of $5,000)_ 750.00 

Net income as adjusted_ 25,750.00 

Tax as recomputed_... 2, 646. 50 
Tax previously determined_ 3, 565.00 

Difference_ 918. 50 
Amount of adjustment to be re¬ 

funded or credited__ 918. 50 

In accordance with the provisions of section 
8801 (d), the recomputation to determine the 
amount of the adjustment does not take into 
consideration the item of $6,000 representing 
interest received, which was omitted from 
gross income, or the item of $4,500 represent- 
ing Interest paid, for which no deduction 
*as allowed. 

(Sec. 3801. Mitigation or citect of limi- 
wtion and otheb provisions in income tax 
cases.] 

(e) Adjustment unaffected by other items, 
etc. The amount to be assessed and collected 
In the same manner as a deficiency, or to be 
Kfunded or credited in the same manner as 
an overpayment, under this section, shall not 
be dlminshed by any credit or set-off based 
upon any item, inclusion, deduction, credit, 
exemption, gain, or loss other than the one 
^Ich was the subject of the error. Such 
amount, if paid, shall not be recovered by a 
claim or suit for refund or suit for erroneous 
refund based upon any item, inclusion, de¬ 

duction, credit, exemption, gain, or loss other. 
than the one which was the subject of the 
error. 

§ 29.3801 (e)-l Effect of other items 
on amount of adjustment. The amount 
of the adjustment ascertained under sec¬ 
tion 3801 (d) shall not be diminshed by 
any credit or set-off based upon any item 
inclusion, deduction, credit, exemption, 
or gain or loss with respect to the year 
as to which the error was made. 

Example (1). In the example set forth in 
S 29.3801 ,(^)-l, if, fffter the amount of the 
adjustment has been ascertained, the tax¬ 
payer filed a refund claim for the amount 
thereof, the CJommissloner could not di¬ 
minish the amount of that claim by offset¬ 
ting against it the amount of tax which 
should have been paid with respect to the 
$6,000 Interest item omitted from gross in¬ 
come for the year 1936; nor could the court, 
if suit were brought on such claim for re¬ 
fund, offset against the amount of the 
adjustment the amount of tax which should 
have been paid with respect to such interest. 

Example (2). Assume that a taxpayer in¬ 
cluded in his gross Income for the year 1943 
an item which should have been included in 
gross Income for the year 1942. After ex¬ 
piration of the period of limitations upon 
the assessment of a deficiency or the allow¬ 
ance of a refund for 1942 the taxpayer filed 
a claim for refund for the year 1943 on the 
ground that such item was not properly in¬ 
cludible in gross income for that year. The 
claim for refund was allowed by the Com¬ 
missioner and as a result of such determina¬ 
tion an adjustment was authorized under 
section 3801 with respect to the tax for 
1942. If, in such case, the Commissioner 
issued a notice of deficiency for the amount 
of the adjustment and the taxpayer con¬ 
tested the deficiency before The Tax Court 
of the United States, the taxpayer could not 
In such proceeding claim an offset based 
upon his failure to take an allowable deduc¬ 
tion for the year 1942; nor could The Tsuc 
Court in its decision offset against the 
amoimt of the adjustment any overpay¬ 
ment for the year 1942 resulting from the 
failure to take such deduction. 

If the Commissioner has refimded the 
amount of an adjustment under section 
3801, the amount so refunded may not sub¬ 
sequently be recovered by the Commissioner 
in a suit for erroneous refund based upon 
any item, inclusion, deduction, credit, ex¬ 
emption, gain, or loss (other than the one 
which was the subject of the error) with re¬ 
spect to the year as to which the error was 
made. 

Example (3). In the example set forth in 
i 29.3801 (d)-l, if the Commissioner had re¬ 
funded the amount of the adjustment, no 
part of the amount so refunded could subse¬ 
quently be recovered by the Commissioner by 
a suit for erroneous refund based on the 
ground that there was no overpa3rinent for 
1936, as the taxpayer had failed to Include in 
gross Income the $6,000 item of interest re¬ 
ceived in that year. 

If the Commissioner has assessed and 
collected the amount of an ^Adjustment, no 
part thereof may be recovered by the tax¬ 
payer in any suit for refund based upon any 
item. Inclusion, deduction, credit, exemp¬ 
tion, gain, or loss (other than the one which 
was the subject of the error) with respect 
to the year as to which the error was made. 

Example (4). In example (2) above, if 
the taxpayer had paid the amount of the 
adjustment, he could not subsequently 
recover any part of such payment in a suit 
for refund based upon his failure to take an 
allowable deduction for the year 1942. 

If the amount of the adjustment Is 
considered as an overpajrment, it may 
^ credited, under the applicable law and 

regulations thereunder, against any in¬ 
come or excess-profits tax. or installment 
thereof, due from the taxpayer. Like¬ 
wise. if the amount of the adjustment is 
considered as a deficiency, any overpay¬ 
ment by the taxpayer of income or 
excess-profits tax may be credited 
against the amount of such adjustment 
in accordance with the applicable law 
and regulations thereunder. (See 
section 322 of the Internal Revenue Code 
and the corresponding provisions of 
prior Revenue Acts.) Accordingly, it 
may be possible in one transaction be¬ 
tween the Commissioner and the tax¬ 
payer to settle the taxpayer’s tax liability 
for the year with respect to which the 
determination is made and to make the 
adjustment under section 3801 for the 
year with respect to which the error was 
made. 

[Sec. 3801. Mittcation of dtbct of 
LIMITATION AND OTHES PROVISIONS IN INCOMX 
TAX CASES.] 

(f) No adjustment for years prior to 1932. 
No adjustment shall be made under this 
section in respect of any taxable year 
beginning prior to January 1. 1932. 

In pursuance of the Internal Revenue 
Code, as amended, the foregoing regula¬ 
tions are hereby prescribed for taxable 
years beginning after December 31,1941, 
and Regulations 103, as amended,* inso¬ 
far as they relate to income taxes for 
taxable years beginning after December 
31, 1941, are hereby superseded. 

[seal] Robert E. Hannegan, 
Commissioner of Internal Revenue, 

Approved: October ^6, 1943. 
’ John L. Sullivan, 

Acting Secretary of the Treasury, 

(F. R. Doc. 43-17458; FUed, October 28. 1943; 
9:43 a. m.] 

Chapter VIII—Office of Economic War- , 
fare; Foreign Economic Administration 

Sobchapter B—Export Control 

[Arndt. 116] 

Part 802—General Licenses- 

general in transit licenses 

9 802.9 General in transit licenses is 
hereby amended in the following par¬ 
ticulars: 

I. Paragraph (a) Definitions is 
amended to read as follows: 

(a) Definitions, When used in this 
section: 

(1) “In transit shipment” shall mean 
a shipment of a commodity or commodi¬ 
ties from one foreign destination to an¬ 
other foreign destination, via the United 
States, for which no formal or informal 
consumption entry has been made at a 
United States custom-house. 

(2) “S Countries” shall mean the fol¬ 
lowing; French West Africa, French 
North Africa, Argentina, Eire. Portugal, 
Portuguese Atlantic Islands. PortuguSfe 
Guinea. Spain. Spanish Atlantic Islands. 
Spanish and International Morocco and 
Tangier, Sweden, Switzerland, and Tur¬ 
key. 

* Part 19 of this chapter. 
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Commodity Schedule B No. 
fegetable oUfl...--- 2230.00 thru 2340.98 
fegetable oils and fats, edible_...._ 1420.00 thru 1441.00. 1447.00 thru 1449.08 
Vegetables and prejMiratlons-....-- 1301.10 thru 1202.00. 1208.00. 1211.00. 

1241.00 thru 1351.00. 1252.96, 1368.00 
thru 1250.03 

Vegetable tallow and wax- 2990.05 
Vitamins and vitasterols (all)-8119.08 
Yeast--—1259.98 

And by deleting from the list of commodities set forth therein the following: 

Commodity Schedule B No. 
Adalin_8135.90 
Ammonia (anhydrous)- 8300.00 
Ammonium sulphate_ 8805.00 
Aniline oil and salts- 8025.15,8026.19 
Atophan_—------ 8135.98 
Benzyl chloride.—8025.98 
Beta naphthol_ 8025.30 
Carbon tetrachloride—__ 8320.10 
Chlorine-------- 8392.00 
Chlorobenzenes_ 8089.98 
Chloroform_....______ 8329.98 
Chromium salts and compounds--._—_ 8357.00, 8359.11, 8368.00, 8896.71 thru 

8306.78, 8439.06 
Coal-tar colors, dyes, stains, and color lakes_.... 
Gbbalt salts and compounds-—--- 

Bectrlc curling Irons, coffee percolators, flat Irons, 
toasters, waffle Irons and other domeatlc electric 
beating or cooking devices and utensils, and 
parts- 

salts and compounds-..__ 8202.00, 8290.90, 8398.98 
Medinol-—_ - - 8135.98 
Novatophan——___8135.90 
Phuephorus___ 8398.87 
Plastics, casein_ 8258.01,^ 
Fastlcs, cellulose acetate_ 8266.05,826508 
Plastics, cellulose nitrate_ 8264.00 
Plastics, resins, erther_....._—____.... 826808, 8260.96, 8261.98 
Potash salts____ 8681.01, 8631.08, 8531.06 
Potassium chromate and bichromate- 835700 
Rochelle salts__ 836909 
Salipyrln---- 8135.98 
Bewing machinery parts- 7553.05,7653.98 
Strontium salts and compound;-—- 8397.80 thru 8397.88 
Superphosphate_8619.00 
Tluming matm'ials, chromium_ 8339.01 
Titanium salts f»f»itipminri<i_8390.10, 8396.18, 8428.00 
Urea formald^jrde resins In unfinished fOTms—— 8267.07, 8257.96, 8360.07, 8261.07 
Zirconium salts and con^wunds___8398.61 thru 8398.68 

8059.00 
8299.90, 839601 thru 8396.98, 8429.09 
4302.00 thru 4309.98 

7071.06, 7071.98, 7073.06, 7073.98, 7099.98 

b. Paragraph (b> is hereby amexided 
i by adding to the list of commodities set 
} forth therein the commodity “penicillin”. 

e. Paragraph (c) is hereby amended 
to read as follows: 

’ (c) A general license is hereby granted 
ftuthorizing the exportation to Iceland 
of all medicinals: Provided, That the net 
value of any commodity set forth in par¬ 
agraph (a) of this section, which is con¬ 
tained in or is a component of said me- 

I dicinal, does not exceed $1.00 in a single 
ihipment. 

d. Paragraph (d) is hereby amended 
to read as follows: 

j (d) A general license is hereby granted 
authorizing the exportation to destina¬ 
tions in general license country group 
K, as set forth in.9 802.3 (a) of this sub- 

! chapter, of all medicinals where, in a 
; ciQKle shipment, the net value of any 

■aid medicinaJ does not exceed $100: 
f Provided. That the net value of any com- 

®^ty set forth in paragraph (a) of this 
■ection, which is contained in or is a com- 

. Ponent of said mecLcinal, does iM>t exceed 
11.00. 

C- Paragraph (e) is hereby amended 
p adding thereto subparagraph (8) as 

i follows: 
No. 220-6 _ 

(3) “Medicinal” shall mean any phar¬ 
maceutical, drug, or chemical usable for 
the preventing, healing, curing, allevi¬ 
ating or treating of disease and for which 
there is no accepted industrial use. 

f. Paragraph (f) is hereby amended 
to read as follows: 

(f) The provisions of this section shall 
not be construed as limiting the use of 
any other general licenses. Any person 
making an exportation pursuant to a 
general license granted in this section 
shall state on the shipper’s export de¬ 
claration, whenever the filing of said de¬ 
claration is required, that the value of 
such exportation as shown on said de¬ 
claration does not exceed the domestic 
market price. 

(Sec. 6, S4 Stat. 714; Pub. Law 75, 77th 
Cong.; Pub. Law 638, 77th Cong.; Order 
3 and Delegation of Authority 25, 7 FJl. 
4751; Delegation of Authority 31. 8 F.R. 
8529; E.O. 9361, 8 FR. 9861 and Order 1, 
8 FJl. 9938; E.O. 9380, 8 FJl. 13081) 

Dated: October 27,1943. 
' Hector Lazo, 

Assistant Director, 
In Charge, Office of Exports. 

(F. R. Doc. 43-17833; Filed. November 4.1943; 
10:45 a. m.] 

Chaper IX—War Production Board 

Babcka^ter a—Exenthrr 'Vke-Ckainnaii 

Aothoxtit: Regulations In this subchapter 
Issued under sec. 2 (a), 54 Stat. 676. as 
amended by 55 Stat. 236 and 56 Stat. 170; 
E.O. 9024. 7 FH. 329; X.O. 9126, 7 F.R. 2719; 
Wf.B. Reg. 1 as amended March 24, 1943, 
8 FJt. 3666, 3696; Prl. Reg. 1 as amended May 
15. 1943, 8 FR. 6727. 

Part 1010—Sitspinsion Orders 

[Suspension Order 3-162, Amdt. ![ 

GUDDEN COMPAliY 

The Olidden Company has appealed 
from the provisions of Suspension Order 
No. S-162 issued November 26. 1942, and 
has requested permission to complete 
one of its buildings at Buena Park, Cal¬ 
ifornia, which the Company has desig¬ 
nated as Building “B”. The Chief Com- 
plinace Commissioner has heard the ap¬ 
peal and evidence indicating that the 
completion of this building would con¬ 
serve material and would not hamper 
the war effort, and investigation sub¬ 
stantiates these facts. 

Suspension Order No. S-162, issued 
November 26, 1942, is hereby amended 
by Inserting the following paragraph: 

91010.162 Suspension Order S-162. 
(e) The Olidden Company is given per¬ 
mission complete its building de¬ 
scribed by the company as “Building 
B”. located at its plant at Buena Park, 
California, provided that it use only the 
second-hand galvanized sheeting now on 
Its premises at Buena Park, California 
and that it not engage any contractor, 
builder or helper not regularly employed 
by It in Its usual business, unless here¬ 
after specifically authorized in writing 
by the War Production Board. 

Issued this 3d day of November 1943. 
War Production Board, 

By J. Joseph Whelan. 
Recording Secretary. 

[P. R. Doc. 43-17788; FUed, November 3, 1943; 
2:22 p. m.]‘ 

Part 3133—Printing and Publishing 

[1j-240 as Amended Sept. 28, 1943, Amdt. 1] 

NEWSPAPERS 

Section 3133.6. Limitation Order L-240 
Is hereby amended as follows: 

1. By inserting in paragraph (b) (1) 
the bracketed words. hO that the para¬ 
graph reads as follows: 

(1) No publisher, and no person for 
the account of any publisher, shall pur¬ 
chase. acquire or in any manner [order 
or] accept delivery of print paper except 
for the printing of the publisher’s 
newspapers. 

2. By inserting in paragraph (b) (2) 
(i) the bracketed word in place of the 
words “which was used in printing”, so 
that the paragraph reads as follows: 

(i) Ascertain the weight of print 
paper [comprising] the net paid circula¬ 
tion of the publisher’s newspapers during 
the corresponding calendar quarter of 
1941. 
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3. By adding the following paragraph 
(b) (3): 

(3) If a publisher uses less print 
paper than he is permitted to use In the 
fourth quarter of 1943, he may increase 
his consumption and his inventory by 
that amount in the first quarter of 1944. 

4. By changing the date in paragraph 
(d) (1) from August 1.1943 to November 
1, 1943, and by inserting the bracketed 
words, so that the paragraph reads as 
follows; 

(1) On and after [November 1, 1943 
no publisher, unless specifically] author¬ 
ized by the War Production Board, may 
(order or] accept delivery of print paper 
in any calendar month in excess of 
33^3% of his quota for the consumption 
of print paper (plus 33y3% of any addi¬ 
tional tonnage allowed on appeal) for 
the current calendar quarter: Provided, 
however. That [orders or] deliveries 
limited by the foregoing to a fraction of 
one carload may be increased to one 
full carload in any month. 

5. By changing the date in paragraph 
(d) (2) from August 1,1943 to November 
1, 1943, and Inserting the bracketed 
words, so that the paragraph reads as 
follows: 

(2) * Notwithstanding the provisions of 
paragraph (d) (1), on and after [Novem¬ 
ber 1, 1943] no publisher, unless specifi- 
cal^ authorized by the War Production 
Board, may [order or] accept delivery 
of print paper if his inventory of such 
paper on hand, available for use, or in 
transit is, or by virtue of such [order or] 
acceptance will become, either: 

6. By inserting in paragraph (d) (2) 
(ii) the bracketed words so that the 
paragraph reads as follows: 

(ii) If in excess of two carloads, more 
than forty days’ supply in the states 
named in List A below or sixty-five dajrs* 
supply in the states named in List B 
below, computed on the basis of his 
average daily rate of consumption during 
the first six months of 1943, [less 10 per 
cent]. 
List A List B 
Connecticut. Alabama. 
District of Colum¬ Arizona. 

bia. Arkansas. 
Delaware. California. 
Illinois. Colorado. 
Indiana. Florida. 
Iowa. Georgia. 
Kansas. Idaho. 
Kentucky. Louisiana. 
Maine. Montana. 
Maryland. Mississippi. 
Massachusetts. New Mexico. 
Michigan. Nevada. 
Minnesota. North Carolina. 
Missouri. Oklahoma. 
Nebraska. Oregon. 
New Hampshire. South Carolina. 
New Jersey. Tennessee. 
New York. Texas. 
North Dakota. Utah 
Ohio. Washington. 
Pennsylvania. Wyoming. 
Rhode Island. 
South Dakota. 
Vermont. —^ 

Virginia. - 
West Virginia. 
Wisconsin. 

7. By adding a new paragraph (d) (2) 
(iii) as follows: 

(iii) On and after November 3, 1943, 
each order by a publisher for delivery of 
print paper shall contain substantisdly 
the following certification, signed manu¬ 
ally or as provided in Priorities Regu¬ 
lation 7 (S 944.27) by an ofBcial duly 
authorized for such purpose: 

The undersigned hereby oertifles, subject 
to the criminal penalties tor misrepresenta¬ 
tion contained in section 35 (A) of the 
United States Criminal Code, that acceptance 
of the print paper covered by this delivery 
order will not result in a violation of para¬ 
graph (d) of War Production Board Order 
lr-240, as amended November 3, 1943, with 
which the undersigned is familiar. 

No person shall deliver print paper to a 
publisher except upon delivery orders 
which bear the above certification. 

Issued this 3d day of November 1943. 
War Production Board, 

By J. Joseph Whelan, 
Recording Secretary. 

IF. R. Doc. 43-17790; FUed, November 8, 1943; 
, 4:36 p. m.] 

Part 962—Iron and Steel 

[General Preference Order M-31-b-3, as 
Amended Nov. 4, 1943] 

MERCHANT TRADE PRODUCTS WAREHOUSES 

AND DEALERS 

Section 962.11—General Preference 
Order M-21-b-2, is amended to read as 
follows, effective October 1, 1943. Prior, 
to that date. General Preference Order 
M-21-b-2, as amended June 15, 1943, 
shall govern. 

5 962.11 General Preference Order 
M-21-b-2—(a) Purpose and scope. 
This order tells how, under the Con¬ 
trolled Materials Plan, a distributor ob¬ 
tains deliveries of merchant trade prod¬ 
ucts from producers and from other per¬ 
sons for stock or for delivery direct to a 
distributor’s customers. The method by 
which a distributor obtains deliveries of 
general steel products is set forth in Gen¬ 
eral Preference Order M-21-b-l. Deliv¬ 
eries pf steel from stock by distributors 
to persons not purchasing for resale are 
governed by CMP Regulation No. 4. De¬ 
liveries of merchant trade products by 
distributors to other distributors are gov¬ 
erned by this order and not by CMP Reg¬ 
ulation No. 4. 

(b) Definitions. For the purpose of 
this order: 

(1) “Steel” means carbon steel, alloy 
steel, and wrought iron, in the forms and 
shapes listed in Schedule 1 to CMP Reg¬ 
ulation No. 1. 

(2) “Merchant trade products” means 
any of the steel products listed in Sched¬ 
ule I hereto. 

(3) “Product group” means any of the 
11 numbered groups of merchant trade 
products listed in Schedule I hereto. 

(4) “Base period” means 
(i) With respect to merchant trade 

products in product groups 20-23, in¬ 

clusive, of Schedule I, the calendar year 
1940. 

(11) With respect to merchant trade 
products in product groups 24-30, in¬ 
clusive, of Schedule I, the 12 months end¬ 
ing June 30, 1941. 

(5) “Base tonnage” of a warehouse for 
any product group means the tonnage of 
such product group delivered by pro¬ 
ducers to the stock of such warehouse 
during the base period, or such other 
tonnage as may be specifically estab¬ 
lished by the War Production Board. 

(6) “Distributor” means any person 
(Including a warehouse. Jobber, dealer, 
or retailer) who is engaged in the busi- 
ness of receiving steel for sale or resale 
in the form received or after perform¬ 
ing such operations os cutting to length, 
shearing to size, torch cutting or burn¬ 
ing to shdpe, sorting and grading, pipe 
threading, or corrugating or otherwise 
forming sheets for roofing and siding; 
but a person who, in connection with 
any sale, bends, punches or performs any 
fabricating operation designed to pre¬ 
pare steel for final use or assembly sludl 
not be deemed a distributor with respect 
to such sale. 

(7) “Warehouse” means a distributor 
who receives physical delivery of mer¬ 
chant trade products from a producer 
for sale or resale in the form received, 
and who was engaged during the base 
period in the business of distributing 
merchant trade products from stock. If 
a warehouse maintains a stock at more 
than one location, each location shall 
be deemed a separate warehouse. 

(8) “Dealer” means a distributor who 
receives physical delivery of merchant 
trade products from persons other than 
producers for sale or resale in the form 
received. In certain cases a distributor 
may be both a warehouse and a dealer. 
With respect to any product group for 
which it has a base tonnage with a pro¬ 
ducer, such a distributor, from and after 
October 1. 1943, shall be considered as a 
warehouse and follow the warehouse pro¬ 
cedure described in this order. With 
spect to any other product group, such a 
distributor shall be considered as a dealer 
and follow the dealer procedure described 
In this order. 

(9) “IDelivery” includes deliveries re¬ 
ceived on consignment. 

(10) “Minimum carload” means a car¬ 
load weighing not less than 40,000 
pounds. 

(c) Restrictions on placing orders by 
warehouses with producers and other 
warehouses for shipment to warehouse 
stock—(1) Product groups to be ordered. 
No warehouse shall order or accept de¬ 
livery to warehouse stock of merchant 
trade products in any product group ex¬ 
cept those for which it has a base ton¬ 
nage pursuant to this order. 

(2) Producers from which Merchant 
Trade Products may he ordered. A ware¬ 
house shall not order any product in 
product groups 24, 27, 28 and 29 from 
any producer for shipment to warehouse 
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stock (and a producer shall not deliver 
such products to a warehouse) unless the 
warehouse has a base tonnage for that 
product group with that producer. A 
warehouse may place orders for any 
other merchant trade product for which 
it has a base tramage with any producer, 
but if it wishes to take advantage of 
the mill tonnage reserved for it as ex¬ 
plained in paragraph (d) of this order. 
It must place orders up to the amount 
of the reserved tonnage only with its 
base period supplier. By the use of 
ptorm WPB-2889 (PD-83-e) a warehouse 
can shift its total base tonnage for any 
product group from one producer to 
uiother. 

(3) Stock replacements. The follow¬ 
ing rules must be observed by all ware¬ 
houses when ordering merchant trade 
products from a producer or another 
warehouse: 

(i) Every order placed with a producer 
or another warehouse for shipment after 
September 30, 1943 to warehouse stock 
must be accompanied by Form WPB- 
2444 (CMP-11) duly completed and 
signed. 

(il) For the purpose of Form WPB- 
2444 (CMP-11) merchant trade prod¬ 
ucts previously delivered from stock in 
one or more product groups may be ac¬ 
cumulated by a warehouse to support 
an order for any one or more merchant 
trade product groups for which it has 
a base tonnage. All deliveries from 
stock made pursuant to CMP Regula¬ 
tion No. 4 plus deliveries to the stock of 
other warehouses and dealers made pur¬ 
suant to this Order, and not previously 
replaced, may be used to support a form 
WPB-2444 (CMP-11). 

(lii) Form WEB-2444 (CMP-11) may 
be used only to replace merchant trade 
products delivered froin warehouse stock 
during the 12 months preceding the date 
of order placement, but in no event may 
be used to replace deliveries made before 
April 1. 1943. No warehouse may use 
any deliveries from stock to support a 
stock replacement order more than once. 
If any deliveries from stock made after 
March 31, 1943, have been replaced be¬ 
fore October 1,1943, by the use of Form 
H)-83-g or Form WPB-a444 (CMP-11), 
such deliveries may not be used to sup¬ 
port any order accompanied by Form 
WPB-2444 (CMP-11). 

(iv) Warehouse orders accompanied 
by Form WPB-2444 (CMP-11) may be 
placed with any producer (except in the 
case of the products mentioned in para¬ 
graph (c) (2) above) and may be for 
less than 40,000 lbs. To the extent pos¬ 
sible, the tonnage covered by the order 
Aould be included with other material 
to permit the shipment of a minimum 
carload. 

(v) A warehouse may place purchase 
orders with producers or other ware¬ 
houses for any merchant trade product 
*roup for which it has a base tonnage 
without limit as to quantity provided 
^ch order Is accompanied by Form 
^^2444 (CMP-11) properly supported 
hy a record of previous deliveries of 
toerchant trade products from stock. 

(vi) All deliveries of steel requested on 
WPB-2444 (CMP-11) must be 

made only to the location from which the 
steel being replaced was shipped. 

(4) Time for specifying deUvery, 
Orders for merchant trade products 
placed with producers for delivery to 
warehouse stock, and accompanied by 
Form WPB-2444 (CMP-ll), must specify 
delivery not earlier than the time ^own 
in Schedule n of this order. A producer 
may waive this requirement as long as 
he does not discriminate between his 
customers in doing so. Also, a producer 
may, with the customer’s approval, make 
delivery before the date spedfled in the 
customer’s order, provided such delivery 
does not Interfere with deliveries on 
other authorized controlled material 
orders requiring shipment in the same or 
an earlier month, and provided that such 
deliveries will not violate production 
directives then in force. Orders for de¬ 
livery to warehouse stock accompanied 
by ]^rm WPB-2444 (CMP-11) placed 
with producers for material not requir¬ 
ing scheduled rollings (such as rejects, 
wasters, waste wasters, wire shorts, etc.), 
or plac^ with other warehouses, may* 
specify delivery at any time. 

(5) Status of warehouse orders for de¬ 
livery to stock. Each order placed by 
a warehouse with a producer as provided 
In this paragraph (c) shall be deemed an 
authorized controlled material order. 
Orders placed with other warehouses 
may, but need not, be accepted. Any , 
part of the order which is accepted shall ‘ 
be deemed an authorized controlled 
material order. 

(d) Warehouse load directives. Most 
producers of merchant trade products 
operate under a warehouse load direc¬ 
tive which instructs them to reserve each 
calendar quarter a part of their produc¬ 
tion of certain merchant trade product 
groups to fill authorized contrc^ed ma¬ 
terial orders submitted by warehouses 
for which they have a base tonnage. 
Each warehouse, however, in order to 
take advantage of the tonnage reserved 
for it during a calendar quarter, must 
submit its order or orders, accompanied 
by Form WPB-2444 (CMP-11). to the 
producer then holding its base tonnage, 
not later than the expiration date stated 
in the warehouse load directive. A 
producer may fill warehouse orders re¬ 
ceived after that time but may not re¬ 
serve any space for them. Producers 
must consider the first orders for any 
product group received from any ware¬ 
house for delivery in a particular cal¬ 
endar quarter as applicable to the 
tonnage of such product group reserved 
for that warehouse during that quarter. 
In addition to the tonnage of any prod¬ 
uct group reserved for any warehouse 
with the producer presently holding its 
base tonnage, a warehouse may place 
orders for that product group, accom¬ 
panied by Form WPB-2444 (CMP-11), 
with the same or any other producer, 
subject to the limitations of para¬ 
graph (c). 

(e) Purchases from idle or excess in¬ 
ventories. A distributor may order for 
delivery to its stock, without limitation 
as to quantity, from idle or excess in¬ 
ventories pursuant to Priorities Regula¬ 
tion No. 13, merchant trade products in 

any product group which it handled 
during the base period. Each purchase 
order for such material shall be en¬ 
dorsed in substantially the following 
form, and when so endorsed siiall be 
deemed to be an authorized controlled 
material order: 
The undersigned oertlfles to the seUer 
and to the War Production Board that this 
order Is placed pursuant to paragraph (e) 
of Order and la an authorized 
controUed material order. 

Name of distributor Authorized oAcul 

Address Date 

(f) Warehouse purchases for direct 
shipment. A purchase order placed by 
a warehouse specifying direct shipment 
to one of its customers complying with 
the following conditions shall be deemed 
an authorized controlled material order: 

(1) Orders for direct shipment to a 
consumer. A warehouse receiving an 
authorized controlled material order 
from a consumer and wishing to arrange 
for shipment direct to the consumer by 
the producer or other suppher must 
specify delivery to a point other than 
its warehouse, and shall copy on its own 
purchase order the oidorsement made 
to it by Its customer (including the 
customer’s name) in accordance with 
CMP Regulation No. 1 or other applicable 
regulation or order. 

(2) Orders for direct shipment to an- 
other warehouse. A warehouse receiving 
a stock order from another warehouse 
(but not a dealer) and wishing to ar¬ 
range for shipment direct to the ware¬ 
house by a producer shall specify 
delivery direct to its warehouse customer 
and shall accompany its own purchase 
order to the producer with a copy of 
Form WPB-2444 (CMP-11) duly filled 
out and signed by its warehouse cus¬ 
tomer in the manner provided for in 
paragraph (c) of this order. 

(3) Rejection of orders for direct ship¬ 
ment. A producer may reject an author¬ 
ized controlled material order received 
from a warehouse calling for direct 
shipment, but if (n^en space exists must 
notify the warehouse in writing, with a 
copy of the notification being mailed 
direct to the warehouse customer, that 
it is prepared to fill the order direct 
from the customer or through smother 
person. 

(4) Special instruction with respect to 
wire rope and strand. When ordering 
wire rope and strand for direct shipment 
to a warehouse customer, a warehouse 
may specify delivery of the order to its 
own warehouse, providing the material 
is labeled for the account of the cus¬ 
tomer, and provided that immediate de¬ 
livery of the order is made to the ware¬ 
house customer upon receipt of the ma¬ 
terial at the warehoiue. 

(g) Earmarked warehouse stocks. To 
the extent agreed upon by the Steel 
Division and any claimant agency, an 
earmarked stock of one or more mer¬ 
chant trade products may be established 
in any warehouse. Deliveries to such 
stock and withdrawals therefrom shall 
be made only in accordance with the spe- 

f - 
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clflc directions which shall be issued at 
the time such stock is established. 

(h) Restrictions on placing orders by 
dealers. Dealers may purchase mer¬ 
chant trade products for stock, and 
warehouses may deliver on dealers* 
orders, only as follows: 

(i) On or after October 1, 1943, a 
fiealer may order for stock all merchant 
trade products sold during the preced- 

12 months but not earlier than April 
1, 1943, in accordance with Regu¬ 
lation No. 4, provided that such material 
sold has not already been replaced or 
ordered for stock replacement. Deal¬ 
ers* orders for stock replacement may be 
j^ced with wholesale distributoia or 
with any person other than a producer. 
A dealer does not have to reorder the 
same merchant trade product he hits 
sold, but can order an equivalent ton« 
page of the same or any other merchant 
trade product. No dealer shall use any 
deirvery from stock to support a stock 
replacement order more than once. 

(2^ A dealer may not extend individ¬ 
ually the allotment numbers, CMP sym¬ 
bols. farmers* certificates or other valid 
certificates received from his customers 
In order to purchase merchant trade 
products for stock from his supplier. To 
purchase merchant trade products for 
stock, a dealer must sign the following 
statement on the purchase order which 
he places with his supplier; 

The undersigned hereby oertifles to the 
seller and to the War Production Board, sub¬ 
ject to criminal penaltleT^for misrepresents^ 
tlon, that^he material covered by this order 
is to replace In stock merchant trade prod* 
ucts of the same weight delivered by me 
i^ronr~stdck In accordance with CMP Begu^ 
JationTNo. 4, after March 31, 1943, and not 
previously ordered for replacement^ 
. By.. 

Name of dealer Authorized official 

Addren Date 

A dealer’s order bearing the above certi- 
flcatior^ placed with a warehouse may, 
but need not, be accepted in whole or in 
part. Any part of the order which is 
accept^ shall be considered an author¬ 
ized controlled material order. 

(i) Reports. Each warehouse whose 
base tonnage of any one of the groups of 
merchant trade products listed below ex¬ 
ceeds the tonnage shown shall file with 
the Bureau of the Census, Washington, 
D. C., a quarterly report in duplicate on 
Form WPB-2892 (PD-83-i). 

Tons 
Pipe (product groups 20-21)_240 
Tin and Teme plates (product group 22)_ 240 
Galvanized, lead coated, or painted sheets 

and strip. Including roofing and sid¬ 
ing, valley, ridge roll, and flashing 
(product group 23)_240 

Wire products (product groups 24-30).. 240 

Each warehouse and dealer who is not 
required to file such report shall main¬ 
tain for a period of not less than 2 years 
a record of its shipments from stock, re¬ 
ceipts into stock, and inventory of each 
merchant trade product group on hand 
at the end of its fiscal year. Such record 
shall be available for inspection at any 
time by any duly authorized representa¬ 
tive of the War Production Board. 

(J) Appeals. Any appeal from the 
provisions of this order shall be made by 
letter referring to the particular provi¬ 
sion appealed from and stating fully the 
grounds for the appeal. In emergency 
cases, appeal may be made by telegraph. 

(k) Communications to War ProduC” 
tion Board. All appeals or other com¬ 
munications concerning this order shall 
be addressed to the Warehouse Branch, 
Steel Division, War Production Board, 
Washington 25, D. C., Reference: M- 
21-l>-2. 

(l) Violations. Any warehouse, dealer, 
or other person who wilfully violates any 
provisions of this order or who, in con¬ 
nection with this order, wilfully conceals 
a material fact or furnishes false infor¬ 
mation to any department or agency of 
the United States is guilty of a crime, 
and upon conviction may be punish^ed by 
fine or imprisonment. In addition, any 
such person may be prohibited from 
making or obtaining further deliveries of, 
or from processing or using, material un¬ 
der priority control and may be deprived 
of priorities assistance. 

(m) Special instructions. The War 
Production Board may from time to time 
issue Instructions to warehouses or deal¬ 
ers with respect to making, withholding, 
accepting or refusing deliveries 

Issued this 4th day of November 1943. 
War Production Board, 

By J. Joseph Whelan, 
Recording Secretary. 

SCHKDUI.1 1 
MIRCBANT TBADB PKODCCT8 

Types of 8t«el 
included 

Product groups 

SO. Standard and line pipe and water well 
tubular products (Includes steel and 
wrought iron pipe), and couplings.. 

21. Oil country casing, tubing and drill 
pipe, and coupling. 

22. Tin plateand teme plate (short temes). 
22. 1 Galvanised, lead coated, or painted 

sheets and strip (including galva¬ 
nised flat sheets purchased for the 
manufacture of roofing and siding), 
formed roofing and siding (paint^, 
black, galvanised or lead coated), 
valley, ridge roll, and fiasbing. 

24. W’ire rope and strand . 
26. Nails (cutand wire), fence and netti^ 

staples... 
26. Wire, drawn.. 
27. W ire bale ties. 
28. Wire (barbed and twist^), wire fence 

(woven or welded) and netting_ 
29. Fence posts. 
SO. Welded wire concrete reinforcing fabric 

I Substitution of black sheets (21 gauge and lighter) 
may be made for galvanised flat sheets of the same 
gauge. 

Schedule II 

TIME FOR PLACINO AUTHORIZEO CONTROLLED MA> 

TERIAL ORDERS FOR MERCHANT TRADE PRODUCTI 

No. of days in advance 
of first day of month 
in which shipment it 

Product required • 
Pip®. 30 
Sheets and strip, galvanized....._  49 
Tin mUl products_....._..... so 
Wire and wire products: 

Manufacturing wires: 
Low carbon (0.39 carbon and lower) 

.0476" and heavier...._  49 
Under .0476"____ 60 

High carbon (0.40 carbon and higher) 
.0476" and heavier_........... 45 
Under .0476" to .021"... 60 
Under .021"_79 

Wire rope and strand: 
dla. and over_..._...... 70 

%«" dla. and under_... 109 

Welded wire concrete reinforcing fabrlo 40 
- All others...........____ 80 

[F. B. Doc. 43-17874; Filed, November 4,1943; 
11:14 a. m.] 

Part 1184—Quinine and Other Druoa 
Extracted From Cinchona Bark 

[Revocation of Conservation Order M-lSl-a] 

Section 1184.2 Conservation Order No. 
M-131-a is hereby revoked. This action 
shall not be construed to affect in any 
way any liability or penalty accrued or 
Incurred under said Order M-131-a. 

Issued this 4th day of November 1943, 
, War Production Board, 

By J. Joseph Whelan, 
Recording Secretary, 

IV. R. Doc. 43-17876; Filed, November 4,1948; 
11:14 a. m.] 

Part 1226—General Industrial 
Equipment 

[Limitation Order L-83 as Amended Nov. 4, 
1943] 

INDUSTRIAL MACHINERY 

The fulfillment of requirements for the 
defense of the United States has created 
a shortage in the supply of certain crit¬ 
ical materials used in the manufacture 
of industrial machinery for defense, for 
private account and for export; and the 
following order is deemed necessary and 
appropriate in the public Interest and to 
promote the national defense: 

§ 1226.82 General Limitation Order 
L-83—(a) Definitions. For the purpose 
of this order: 

(1) “Person” means any individual, 
partnership, association, business trust, 
corporation, governmental corporation 
or agency, or any organized group of 
persons, whether Incorporated or not 

(2) “Critical Industrial machinery 
means new, used or reconditioned ma¬ 
chinery, of the kinds listed, from time t() 
time, in List A. The value of a critical 
Industrial machine shall be the selling 
price, or in any case where the machine 
is rented, the cost of production (as indi¬ 
cated by the company’s regularly estab- 



. FEDERAL REGISTER, Friday, Nocember 5, 1943 15245 

Hshed cost accounting system), wccfae 
tax value, or insurance yalue, whichever 
is higher. The term “new critical in« 
dustrial machinery** means any critical 
industrial machinery which has not been 
delivered to any person acquiring it for 
use, and does not include used or recondi¬ 
tioned machinery. The term "used crit¬ 
ical Industry machlnenr*’ means any 
critical Industrial machinery which at 
any time has been delivered to any per¬ 
son acquiring it for use. but does not 
inelode rebuilt machinery* The term 
«iecoDditioned critical industrial ma- 
chicery” means used machinery which 
has been rebuilt or otherwise conditioned 
for resale, or reuse. 

(3) "Manufacturer** means any person 
producing critical industrial machinery. 

(4) "Distributor" means any person 
re^rly engaged In the business of buy¬ 
ing or otherwise acquiring new, used, or 
reconditioned machinery for resale. 

(5) "Order" means any commitment 
or other arrangement for the delivery of 
critical industrial machinery, whether by 
porchase, lease, rental, or otherwise. 

(6) "Approved order** means: 
(1) Any order for critical industrial 

msclilnery, when accompanied by a 
ro4A certificate, to be delivered to, or 
for the account of: 

(a) The Army or Navy of the United 
Ststa, the United States Maritime Com- 
mlaslon, the Panama Canal, the Coast 
and Geodetic Survey, the Coast Guard, 
the Civil Aeronautics Authority, the Na¬ 
tional Advisory Committee for Aeronau- 
tica, the Office of Scientific Research and 
Development; 

(b) The government (d any of the fol¬ 
lowing countries: Belgium, China. Czech- 
odovakia. Free Prance, cireece, Iceltuid, 
Ifctberlands, Norway, Poland, Russia, 

I Turkey, United Kingdom including its 
; Dominions, Crown Colonies, and Protec¬ 

torates, and Yugoslavia. 
(li) Any order placed by any agency 

of the United States Government for 
' critical Industrial machinery to be deliv- 
j ered to, ,or for the account of, the gov- 
I emment of any country listed above, or 

any other country, includii^ those in the 
western hemisphere, pursuant to the Act 
of March 11, 1941 entitled “An Act to 
Promote the Defense of the United 
States” (Lend-Lease Act). 

I (ill) Any order for critical industrial 
I machinery bearing a preference rating 

olA-9or higher assigned by a Preference 
Rating Certificate PD-3 or PD-3A coun¬ 
tersigned prior to May 18, 1942, by a 
Preference Rating Order in the P-19 
Mries Issued prior to May 18, 1942, or by 
a^ference Rating Certificate PD-1 or 
^lA, a Preference Rating Certificate 
m the PD-25 or PD-408 Series, or Pref¬ 
erence Rating Order P-19-h (PD-200 
* 200A) issued at any time. After May 
^1942, Preference. Rating Certificate 
*^A shall be used only to assign pref- 
,^ce ratings to approved orders to be 
Wivered to or for the account of the 

set forth In subdivisicHi (1) 
Any preference rating tiertlfi- 

^ or order of any of the kinds enumer- 
above may be used to secure critical 

®di«trial majchlnery only by the person 
jowhom it was originally issued and only 
"ben such machinery is expressly speci¬ 

fied on the eertf&eate or order (or Ita 
Fonn FD-300 or 200A). Any person 
placing an approved order lor cxitteal in¬ 
dustrial machinery bearing a rating as¬ 
signed by any such certificate or order 
who does not deliver such certificate or 
ordM* but retains the same, as permitted 
by Priorities Regulation No. 3, as amended 
from time to time, or by the terms of the 
preference rating order shall, in addition 
to furnishing the endorsement required 
by such Priorities Reguiatioo No. 3, as 
amended from thne to time, or such pref¬ 
erence rating order certify to the p^son 
from whom the machinery is to be ac¬ 
quired that the certificate or order was 
originally issued to him and that the 
critical Industrial machinery ordered was 
expressly specified cm the certificate or 
order (or ite Form PD-200 or 200A). 

(iv) Any order which the War Produc¬ 
tion Board authorizes for production or 
delivery pursuant to paragraph (b) (2) 
hereof. 

(b> BetiricUont on acceptance of 
orden for, and deltvery and acguisition 
of. critical industrial machinery—il} 
Oencral prokibitiont. Except as pro¬ 
vided in paragraph (b> (4) hereof, no 
person shall accei^ any order for critical 
industrial machinery, or deliver any crit¬ 
ical industrial machinery in fulfillment 
of any order, whether accepted or not; 
unless such order is an approved order. 
No person shall accept d^ivery of any 
critical industrial nxachinery except pur¬ 
suant to an approved order. 

(2> Procedure for auihorization of 
orders on books. Manufacturers or dis¬ 
tributors may apply for authoxizaticm to 
deliver orders which are not approved 
orders, on their books on May 18. 1942, 
as it affects classes of crltica) industrial 
machinery from time to time, by filing 
with the War Production Board hi 
triplicate, plainly marked Ref: Lr-83, a 
list of all such orders together with the 
name of the purchaser or lessee, the date 
of the order, the number of pieces of 
machinery, a description of the machin¬ 
ery, the value of the machinery, the 
rating assigned, if any, the preference 
rating certificate number, if any (or 
blanket preference rating order and se¬ 
rial number), the specified delivery 
date, the percentage of completion of 
the order on May 18, 1942, as it affects 
any particular kind pf machinery, and 
the expected use to which the ma¬ 
chinery win be put. The War Produc¬ 
tion Board may thereupon, if it Is deemed 
necessary or appropriate in the public 
interest and to promote the national de¬ 
fense, authorize the delivery of any such 
orders, or the assignment of preference 
ratings thereto. 

(3) Auction sales, sales pursuant to 
court order and' similar transactions. 
Di^sitions of used critical industrial 
machinery at auction, at sheriff’s sale, at 
tax sales, in liquidations of all or part( 
of a business, .and In similEir transactions 
must be approved orders unless such dis¬ 
positions are made to distributors within 
the limits specified in paragraph Cb) (4) 
(vii). 

(4) Exempted transactions. Nothing 
in this order shall be construed to pro¬ 
hibit any of the following transactions: 

(i> The seizure of critical industrial 
machinery (taiA not subsequent disposi¬ 
tion or use thereof > upcm default, by any 
person pursuant to the terms of a condi¬ 
tional sale agreement, chattel mortgage, 
pledge, or other seci^ity agreement; 
and the distraint or levy by execution 
(but dot subsequent disposition thereof) 
by tax authorities. 

(ii) The delivery or acquisition of crit¬ 
ical industrial machinery (but not sub¬ 
sequent disposition thereof) through a 
transfer by will or intestacy, or a trans¬ 
fer by operation of law to a trustee, re¬ 
ceiver. or assignee for the benefit of 
creditors, in bankruptcy, insolvency, re¬ 
ceivership. or assignment for the benefit 
of creditors. 

(id) The delivery or acquisition of 
critical industrial machinery as part of 
a transaction, such as merger, consolida¬ 
tion. sale and purchase of assets, sale and 
purchase of stock, or lease of plant, in¬ 
volving the transfer of all or substan¬ 
tially all of the assets of an enterprise, 
where no liquidation or dkanemberment 
of assets is cont^plated. 

(It) The transfer of critical industrial 
machinery, within a plant, or within a 
single corporate enterprise (including 
maiority-owned subsidiaries), from one 
plant or branch to another: Provided, 
hovoever. That nothing in this subdivision 
(hr> shall be construed to permit trans¬ 
fers from a portion of an enterprise 
manufacturing, building, or assembling 
new machinery to a portion using It. 

(v> The ddlvery or acquisiticm of criti¬ 
cal industrial machinery (but not sub¬ 
sequent disposition thereof) as a trade- 
in. where the machinery to be installed 
is delivered pursuant to an approved 
order. 

(Ti) Dehv«ies to. and acquisitions by 
distributors, of new critical industrial 
Diachixkery in the following two instances 
only: 

(a) To fill approved orders for new 
critical industrial machinery which or¬ 
ders are actually in the hands of such 
distributors; or 

(b) To replace new critical industrial 
machinery delivered by such distributor 
to fill an approved order. 

(vii) Deliveries to, and acquisitions by. 
distributors of used critical industrial 
machinery (but not subsequent disposi¬ 
tions thereof) at auction, sheriff’s sales, 
tax sales, liquidations or otherwise. 

(vUi> Subject to the provisions of 
paragraph (c), the delivery of critical 
industrial machinery for repair and re¬ 
turn, the return of a repaired machine, 
and the loan of a machine to the user, 
for a period not to exceed one month, 
pending the repair of the damaged ma¬ 
chine. 

(lx) The delivery and acquisition of 
critical industrial machinery to be 
scrapped iar its material content. 

(X) The unloading, from a vessel, of 
any imported critical industrial ma¬ 
chinery. 

(xi) The transfer of any interest in 
any written instrument evidencing an 
interest in critical industrial machinery: 
Provided, however. That nothing in this 
subdivision (xi) shall be construed to 
permit the physical delivery or use of 
critical Industrial machinery. 

L 
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(xii) The return of any leased critical 
industrial machinery by the lessee to the 
lessor upon the expiration, termination, 
or cancellation of the lease. 

(c) Non-applicability to reyair or main* 
tenance of existing equipment. Ihe pro* 
hibitions of paragraph (b) hereof shall 
not be construed to restrict any delivery 
<1) to fill any order or group of orders of 
less than $1,000 placed with one or more 
suppliers within any four weeks’ period, 
for parts intended for use in the repair 
or maintensince of any single existing 
machine, or a single machine delivered 
under the terms of this order, or (2) to 
fill any order of $1,000 or more for repair 
or maintenance parts when and only 
when there has been an actual break¬ 
down or suspension of operations because 
of damage, wear and tear, destruction or 
failure of parts or the like, and the es¬ 
sential repair or maintenance parts are 
not otherwise available. 

(d) Applicability of Priorities Regula¬ 
tion No. 1. This order and all transac¬ 
tions affected thereby are subject to the 
provisions of Priorities Regulation No. 1 
(Part 944) as amended from time to time, 
except to the extent that any provision 
hereof may be inconsistent therewith, 
in which case the provisions of this order 
shall govern. > 

(e) Appeals. Any person affected by 
this order who considers that compliance 
therewith would work an exceptional and 
unrea^nable hardship upon him may ap¬ 
peal to the War Production Board setting 
forth the pertinent facts and the reason 
he considers he entitled to relief. The 
War Production Board may thereupon 
take such action as it deems appropriate. 

(f) Communications to War Produc¬ 
tion Board. All reports required to be 
filed hereimder, and all communications 
concerning this order, shall, unless other¬ 
wise directed, be addressed to: War Pro¬ 
duction Board, Washington 25, D. C., 
Ref.: L-83. ! 

(g) Violations. Any person who wil¬ 
fully violates any provision of this order, i 
or who wilfully furnishes false informa- ' 
tion to the War Production Board in 
connection with this order is guilty of a 
crime and upon conviction may be pirn- 
Ished by fine or imprisonment. In addi¬ 
tion. any such person may be prohibited 
from making or obtaining further de¬ 
liveries of, or from processing or using 
material under priority control and may 
be deprived of priorities assistance by the 
War Production Board. 

(h) Records and reports. All manu¬ 
facturers and distributors affected by this 
order shall keep and preserve for not less 
than two years accurate and complete 
records concerning production, deliv¬ 
eries, and orders for industrial machin¬ 
ery. All persons affected by this order 
shall execute and' file with the War Pro¬ 
duction Board, such reports and ques¬ 
tionnaires as said Board shall from time 
to time request.. On or before 15 days 
after May 18,1942, as to any kind of ma¬ 
chinery,»every manufacturer of criti¬ 
cal industrial machinery shall file 
in triplicate with the War Production 
Board, plainly marked Ref.: L-SS, a sup¬ 
plementary list of all orders for critical 
industrial machinery now on his boolu 

(in excess of the amounts listed in list 
A), not reported under paragraph' (b) 
(2), together with the name of the yur- 
cha^ or lessee, the date of the order, 
the number of pieces of machinery, a de¬ 
scription of the machinery, the value of 
the machinery, the rating assigned, the 
preference rating certificate'number, if 
any, (or blanket preference rating order 
and serial number), the specified deliv¬ 
ery date, the percentage of completion of 
the order, and the expected use to which 
the machinery will be put. Manufac¬ 
turers who have previously filed a list 
under the order need not refile. 

Issued this 4th day of November 1943. 
War Production Board, 

By J. JosiPH Whelan, 
Recording Secretary, 

List A 
• 

1. Packaging and l&bellng machinery, on 
orders for a single machine of a value In ex¬ 
cess of $200: Provided, however. That there 
shall be excluded from the terms of this or¬ 
der. orders for machinery to which a prefer¬ 
ence rating has been legally applied pursuant 
to the terms of Preference Rating Order 
P-116, orders Involving only the renewal of* 
leases of any kind of packaging or labeling 
machinery, if the original lease or any prior 
renewal has been approved under this LlmU 
tatlon Order L-83 and the machinery Is stUl 
being used for the purpose approved; and 
orders for food processing machinery covered 
by Limitation Order L-292. 

2. Pulp and paper making machinery, on 
orders for a single machine of a value In 
excess of $1,000. 

8. Paper converting xnachlnery, on orders 
for a single machine of a value In excess of 
$200. 

4. [Deleted Sept. 6, 1943] 
6. [Deleted June 16, 1943] 
6. [Deleted June 16. 1943] 
7. [Deleted June 16, 1943] 
8. [Deleted Jime 16, 1943] 
9. (Deleted Jtme 16, 1943] y 
10. [Deleted June 16, 1943] 
11. [Deleted Sept. 6, 1943] 

Intebpsetation 3 

General Limitation Order L-83 restricts de¬ 
liveries to those made on approved orders. 
An. approved order is defined in paragraph 
(a) (6). Some conftislon has arisen as to 
the exact requirements of an approved order 
assigned a rating on Form PD-3A. in ac¬ 
cordance with the provisions of paragraph 
(a) (6) (ill). Under this paragraph Form 
PD-3A may be used after May 18, 1942 only 
to assign preference ratings to orders to be 
delivered to or for the direct account of the 
agencies specified In paragraph (a) (6) (1), . 
and the machinery in question must be spec- ’ 
ified on the certificate. The two require¬ 
ments are not alternates but must both be 
met in any one case. (Issued AprU 24,1943.) 

iNTEBPRXTATION 8 

Item 1 of List A to General Limitation 
Order L-83 covers packaging and labeling 
machinery. The question has arisen as to 
whether, equipment for sealing glass con¬ 
tainers with metal closures, used principally 
by packers, is within the definition of pack¬ 
aging and labeling machinery. Such ma¬ 
chinery is for the purpose of packaging and 
labeling food and other products and is in¬ 
cluded in Item 1 of List A. (Issued June 25, 
1943) 

[F. R. Doc. 43-17876; Filed, November 4.1943; 
11:14 a. m.] 

Part 1226—General Industrial Equip. 
MINT 

[Interpretation 1, as Amended Nov. 4, 1943 
of Limitation Order L-83] * ’ 

The following interpretation as 
amended, is issued with respect to Limi¬ 
tation Order L-83: 

Paragraph (a) (2) of General Limitation 
Order L-83 defines “Critical industrial ma¬ 
chinery" as new, used, or reconditioned 
machinery of the kinds listed from time to 
time in List A of the order, and provides that 
the value of a critical Industrial machine 
shaU be the selling price- with certain excep¬ 
tions. List A specifies the machinery in¬ 
cluded in the order. In certain instances, 
the list contains dollar limitations on the’ 
value of machines so Included. For instance, 
pack§ging and labeling machinery is covered 
by General Limitation Order L-83 only on an 
order for a single machine of a value in excess 
of $200. 

The selling price of a machine would nor¬ 
mally establish its value for purposes of this 
order unless other facts indicated that such 
selling price was not the actual value placed 
upon the machinery by the buyer and seller. 
In any case where a used marine is sold 
with the understanding by buyer or seller 
that the machine must be repaired or recon- 
dltioned in connection with or in relation 
to the sale transaction, in order that the 
machine be an effective instrument, the value 
of the machine for pmposes of this order is 
to be deemed the aggregate of the selling price 
of the Inoperable machine plus the cost of re¬ 
pairing or reconditioning the machine to the 
point where it can operate effectively. In 
other words, the sale of a broken down ma¬ 
chine, followed by repairing or recondition¬ 
ing in order that the machine be in condition 
to operate, does not avoid the Impact of the 
order merely because the original sale of the 
Inoperable machine is fixed at a value below 
the limitations established in General Limi¬ 
tation Order L-83; the cost of the repairs 
necessary to render the machine an effective 
Instrument miut be added to such original 
selling price in order to determine the value 
for the purposes of the order. (Issued De¬ 
cember 17, 1943.) 

Issued this 4th day of November 1943. 
War Production Board, 

By J. Joseph Whelan, 
Recording Secretary. 

[F. R. Doc. 43-17877; Filed, November 4, 1943; 
11:14 a. m.] 

Part 3291—Consumers Durable Goods* 

[General Limitation Order L-131, as 
Amended November 4, 1943] 

* MILITARY INSIGNU 

Section 3291.301 * General Limitation 
Order L-131 is hereby amended to read 
as follows: 

(a) Definition. For the purpose of 
this order: 

“Metal and plastic military Insignia” 
means all insignia (except buttons, em¬ 
broidered insignia, stripes and braid) 
containing any metol or plastic materials 
which are designed for use to designate 
rank, branch or service by the personnel 
of the United States Army. Navy, Marine 
Corps, Coast Guard, Coast and Geodetic 
Survey, Public Health Service, Maritime 

tFormerly Part 1239, 1 1239.1. 

/ 
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Commission, Merchant Marine and State 
Marine Cadets. 

(b) General restrictions. No person 
shall manufacture, assemble, or pro<iuce 
any metal and plastic military insignia, 
except for the following: 

(1) War Department on orders or con¬ 
tracts placed by the Quartermaster Gen¬ 
eral. 

(2) Navy Department on Navy con¬ 
tracts and orders, or contracts placed 
by Ship Service Stores, Naval Uniform, 
Inc., Women’s Naval Uniform Inc., such 
outlets as the War Production Board has 
specified as eligible .to accept delivery 
of military insignia under paragraph (b) 
(2) (ill) of Order L-lSl Issued the 20th 
day of July, 1942, and ^ch persons as 
the War Production Board shall desig¬ 
nate in writing at the request of the 
Bureau of Supplies and Accounts. Navy 
Department. 

(3) U. S. Marine Corps on orders or 
contracts placed by the Headquarters 
Exchange Officer of the United States 
Marine Corps, and by Marine Corps Post 
Exchanges whm authenticated by the 
Headquarters Exchange Officer. 

(4) The Coast Guard on orders or con¬ 
tracts placed by the Coast Gusu-d Supply 
Depot. 

(5) U. S. Coast and Geodetic Survey 
on orders or contracts placed by the Di¬ 
rector of the U. S. Cbast and Geodetic 
Survey, and by the Division of Purchases 
and Sales of the Department of Com- 
in6rc6« 

(6) U. S. Public Health Service on 
orders or contracts placed by the U. S. 
Service Exchange of the U. S. Public 
Health Service. 

(7) Tlie War Shipping Administration 
on orders or contracts placed by the 
Chief Procurement Officer of the Train¬ 
ing Organization of the War SMpplng 
Administration. 

(c) Restriction on the use of silver and 
copper for military insignia. No person 
shall use any silver, copper or copper 
base alloy in the production of any mili¬ 
tary Insignia, except: 

(1) Silver as permitted by Order M- ■ 
199, as amended, .or any apptel from the 
terms of that order. 

(2) Copper or c(H>per base alloy to the 
extent specifically authorized in writing 
by the War Production Board under 
Order M-9-c. 

(d) Appeals. Any appeal from this 
order should be made on Eorm WPB-1477 
(formerly Form PD-600) and should be 
filed with the field office of the War Pro¬ 
duction Board for the district in which 
is located the plant to which the appeal 
relates. 

(e) Violations. Any person who wil¬ 
fully violates any provision of this order 
or who, in connection with this order, 
wilfully conceals a material fact or fur¬ 
nishes false information to any depart¬ 
ment or agency of the United States, is. 
guilty of a crime, and upon conviction 
may be punished 1^ fine or imprison¬ 
ment. In addition, any such person may 
be prohibited from making or obtaining 
further deliveries of, or from processing 
or using, material u^er priority control 

and may be deprived of priorities assist¬ 
ance. 

Issued this 4th day of November 1943. 
WAI PHODTJCTXGOi BOABS, 

By J. Josira Whilait, 
Recording Secretary, 

.(F. B. Doc. 43-17878; Filed, November 4,1943; 
11:15 a. m.) 

Part 3293—Crrmicals * 
[Ctoneervatlcm Order M-131, as Amended No¬ 

vember 4,1943} 

•CINCHONA BARK AND CINCHONA ALKALOIDS 

Section 3293.131 * Cinchona hark and 
cinchona alkaloids is hereby amended to 
read as follow^: 

The fulfillment of requirements for the 
defexise of the United States has created 
a shoilage in the supply of cinchcma bark 
and cinchona alkaloids for the war ef¬ 
fort, for private account and for export; 
and the following order is demed neces¬ 
sary and appropriate in the public in¬ 
terest and to promote the war effort: 

S 3293.131 . (Conservation Order M- 
131)—(a) Definitions. For the purposes 
of this order: 

(1) “Cinchona alkaloids” means any of 
the alkaloids or their salts obtained from 
cinchona bark whether alone or in com¬ 
bination with other alkaloids from cin¬ 
chona bark, including, but not limited 
to quinine, totaqulne, cinchonine, cincho- 
nidine, quinidine, quinine sulfate, etc., 
and such alkaloids in standard dossige 
forms (pills, tablets, capsules, ampoules, 
etc.) or totaqulne in packages of one- 
half ouflce or less. 

(2) “Quinine” means quinine alkaloid 
obtained from cinchona bark and its 
salts and derivatives. 

(3) “Cinchonine” means cinchonine 
alkaloid obtained from cinchona bark, 
and its salts and derivatives. 

(4) “Cinchonidine” means cinchoni- 
dine alkaloid obtained from cinchona 
baiic, and its salts and derivatives. 

(5) “Quinidine” means quinidine alka¬ 
loid obtained from cinchona bark, and its 
salts and derivatives. 

(6) “Totaqulne” means a mixture of 
alkaloids obtained frOm cinchona bark. 

(7) “Cinchona bark” (also kilown as 
Calisaya, Peruvian or Jesuit’s baik) 

* means the bark obtained from Cfinehona 
succlrubra P. et K., C. Calisaya W., C. 
Ledgeriana M. et T. and from its hybrids. 

(8) “Anti-malarial agent” means any 
product or material which according to 
modem medical opinion is recognized as 
a specific for suppressi(Mi, allevlatiQn or 
cure of malarial Infections. 

(9>''Troducer” means any persmi who 
produces or Imports cinchona bark or 
cinchona alkaloids or has cinchona alka¬ 
loids produced for him pursuant to t^ 

, agreement. 
(10) “I^tributor” means any person 

who buys cinchona alkaloids for resale 
without further processing. 

•Fonnerly Fart USi. I U84X 

(11) “Supplier” means a producer or 
distributor. 

(b) Restrictions on deliveries and use., 
No person other than Defense Supplies 
Corporation ot any other corporation or- 
ganized imder section 5 (d) of the RPC 
Act, as amended, or any duly authorized 
agent of such corporation, shall deliver, 
accept delivery of, or use cinchona bark 
or cinchona alkaloids unless specifically 
authorized by War Production Board, on 
^rms WPB 2945 or WPB 2946, whichever 
is appropriate. However,* the U. S. Army, 
Navy, the U. S. Maritime Commission 
and War Shipping Administration need 
not apply for authorization to accept de¬ 
livery of and use cinchona bark or cin¬ 
chona alkaloids, but their supplier must 
list the proposed deliveries, and contract 
numbers on his application Form WPB 
2946, and such supplier-shall not make 
delivery until authorized by War Produc¬ 
tion Board. Such authorization will also 
constitute authorization to those serv¬ 
ices and agencies named to accept deliv¬ 
ery of and to use the cinchona bark or 
cinchona alkaloids. 

(c) Exceptions to restrictions on de¬ 
livery and use. Nothing contained in this 
order shall prohibit the following trans¬ 
actions: 

(1) Deliveries of uncompounded cin¬ 
chona alkaloids under toll agreement. 
Any person may, without authorization 
from War Production Board, accept de¬ 
livery of cinchona alkaloids pursuant to 
ton agreement for the purpose of com- 
pounding into standard dosage forms, 
and thereafter redeliver Che same to the 
owner thereof, provided the person mak¬ 
ing the delivery'in the first instance has 
received specific authorization to use the 
cinchona alkaloids and retains title to 
such cinchona alkaloids and to the prod¬ 
ucts made therefrom. 

(2) Small deliveries of cinchona alka¬ 
loids. Any person may, without author¬ 
ization from War Production Board, ac¬ 
cept small deliveries of cinchona alka¬ 
loids for the purpose of resale to licensed 
physicians, veterinarians or to ultimate 
consumers, or for the purpose of com¬ 
pounding into dosage form and there¬ 
after reselling the same in such form, 
provided that small deliveries do not ex¬ 
ceed in any calendar month: 

(1) 8 tiunoes of totaqulne (uneompounded). 
4 ounces of dnchoniJM or Its salts in tbe 
aggregate (uncompoanded). 4 ounces of cin- 
chonidine or Its salts In the aggregate (un¬ 
compounded). 4 ounces of quinine or Its 
salts In tbe aggregate (uncompormded).' 

(U) 2 ouncra of quinidine or Its salts hi the 
aggregate (wh^er compounded or In stand¬ 
ard dosage form), unless acceptance of de¬ 
livery of this amount, taken together with 
au^ person*! stock of quinidine on on 
the deUveory date exceeds 4 ounces of quini¬ 
dine or its equivalent in standard dosage 
form. 

No’authorizatloa frcan War ProdtKtion 
Board is reqtiired for the ccHupounding 
of such cinchona alkaloids or for any sub¬ 
sequent drihrery, acceptance of drilvery, 
or use of such cinchona alkaloids, 
wheihor In compounded fonn or other¬ 
wise. - However, the appnH>riate certifl- 
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cation referred to In paragraph (d) of 
this order Is required for all small dellv* 
erles unless the small delivery Is made to 
an ultimate consumer. 

(3) Deliveries of totaquine, quinine, 
cinchonine and diichonidine in standard 
dosage forms. Any person may, without 
authorization from the War Production 
Board, accept deliveries of totaqulne In 
packages of one-half ounce or less, or 
quinine, cinchonine or cinchonldine In 
standard dosage forms. No authoriza¬ 
tion from War Production Board Is re¬ 
quired for any subsequent delivery, ac¬ 
ceptance of delivery or use of such 
cinchona alkaloids. However, the cer- 

.tiflcation referred to In paragraph (d) 
Of this order Is required for all such de¬ 
liveries In standard dosage forms, unless 
the delivery is made to an ultimate con¬ 
sumer. 

(4) Delivery and use of cinchona bark 
on hand April 30/1942. Any person may 
deliver, accept delivery of or .use, without 
authorization from War ' Production 
Board, any stodc of cinchona bark con¬ 
sisting of less than 60 pounds and which 
was physictdly located at any one place 
on April 30,1942. 

(5) Delivery and use of cinchona bark 
or cinchona alkaloids previously com^ 
pounded. Any person may deliver, ac¬ 
cept delivery of, or use, without author¬ 
ization from War Production Board: 

(I) Any quinine which had been com¬ 
bined or compounded with other me¬ 
dicinal agents on or before April 4,1942; 

(II) Any totaqulne or cinchona bark 
which had been combined or compoimded 
with other medicinal agents on or before 
April 30, 1942; ' 

(ill) Any quinine and urea hydrochlo¬ 
ride (USP) or quinine hydrochloride and 
urethane which had been combined or 
compounded wlUi other medicinal agents 
on or before January 9,1943; ' 

(iv) Any cinchonine, cinchonldine or 
qulnldlne which had been combined or 
compounded with other medicinal agents 
on or before June 19, 1942. 

(v) Any anti-malarial agent manufac¬ 
tured on or b^ore January 9, 1943, pur¬ 
suant to the provisions of this order as 
in effect up to that date; provided that 
the certification for **quinine, cinchonine, 
cinchonldine and totaqulne” referred to 
In paragraph (d) of this order as now 
amended is required for all deliveries of 
such antl-malarlal agents, unless deliv¬ 
ery Is made to an ultimate consumer. 

(d) Certification required. No person 
shall deliver cinchona alkaloids pursuant 
to paragraphs (c) (2), (c) (3) and (c) 
(6) (v) of this order except upon receipt 
of a certificate In substantially the form 
shown below (whichever Is appropriate), 
signed manually by a duly authorized 
official or as provided In Priorities Regu¬ 
lation No. 7. The quantity of material 
delivered should be specified on the re-^ 
verse side of the certificate. A certlfl-' 
cate is not required in those cases where 
delivery is made to an ultimate consumer. 

CEBTmcAn voa qxjimimx, cmcBONXira, 
CINCHOinDIMS OK TOTAQUINB 

Tbs imderslgnsd bereby certiflM to War 
Production Board and to _____ 

(Insert name of 
__..... that tbe quinine, cln- 
Heller or supplier) 

cbonlne, clncbonldlne or totaqulne (or prod¬ 
uct containing dncbonlne or cinchonldine) 
ordered bereby (specify quantity on reverse 
Bide) la for use as an antl-malarlal agent and 
will noi be sold, transferred or delivered by 
tbe undersigned for any other purpose. This 
certification Is made In accordance with the 
terms of Conservation Order M-181 with 
which the iinderslgned Is familiar. 

Name 
Date ___ By ...._.... 

CZEimCATZ FOR QXnMlDlNZ 
The undersigned hereby certifies to War 

Production Board and to ...__ 
(Insert name of 

___ that the qulnldlne (or 
seller or supplier) ' 
product containing qulnldlne) ordered*here- 
by (specify quantity on reverse side) Is for 
use In the treatment of cardiac disorders and 
will not be sold, transferred or delivered by 
the undersigned for any other purpose and 
the imderslgned further certifies that ac¬ 
ceptance of delivery of this order will not In¬ 
crease his Inventory of qulnldlne on hand on 
the delivery date In excess of 4 ounces of 
qulnldlne Its equivalent In standard dos¬ 
age form. This certification Is made In ac¬ 
cordance with the terms of Conservation 
Order M-181 with which the undersigned la 
familiar. 
Date ....__ Name._....._...... 

By.- 

(e) Applications for authorization to 
accept delivery or use. A person requir¬ 
ing authorization to accept delivery or to 
use cinchona bark or cinchona alkaloids 
during any calendar month shall file ap¬ 
plication on Form WPB 2945 (formerly 
PD-600) with the Chemicals. Division, 
War Production Board, Washington 29, 
D. C.. on or before the 15th of the pre¬ 
ceding month. However, applications 
for November delivery or use should be 
filed as soon as possible after Ifovember 
4,1943. Instructions for filling out this 
form are set out in Appendix A. One 
copy of Form WPB 2945 will be returned 
to the sender, on which War Production 
Board will Indicate the quantity and type 
of cinchona alkaloids which he Is au¬ 
thorized to acquire or use.. 

(f) Applications, for authorization to 
deliver, A supplier desiring authoriza¬ 
tion to deliver cinchona bark or cln-‘ 
chona alkaloids during any calendar 
month shall file application on Form 
WPB 2946 (formerly PD-601) with the 
Chemicals Division, War Production 
Board, Washington 25, D. C., on or be¬ 
fore the 20th day of the preceding 
month. However, applications for Not 
vember delivery should be filed as soon 
as possible after November 4, 1943. In¬ 
structions for filling out this form are set 
out In Appendix B. One copy of Form 
WPB 2946 will be returned to the sup¬ 
plier on which the War Production Board 
will Indicate the quantity and type of 
cinchona bark or cinchona alkaloids 

.which he is authorized to deliver. 
(g) Inventory report—quinine, quinU 

dine. Every producer or (fistributor 
who. on November 4, 1943, has in his 
possession or'imder his control, ten 
ounces or more of uncompounded quin¬ 
ine, or four ounces or more in the aggre¬ 
gate of qulnldlne, whether uncompoimd- 
ed or In standard dosage forms, shall fils 
a letter with the Chemicals Division, 
War Production Board, on or before No^ 
vember 19, 1943, stating the quantity of 

such material on hand as of November 
4.1943. This letter need not be filed by 
any supplier who files an application for 
authorization on Form WPB 2945 on or 
before November 15, 1943, or on WPB 
2946 on or before November 20, 1943, for 
the reason that such forms require an 
inventory report of these materials on 
hand. ^ 

(h) Applicability of regulations. This 
order and all transactions affected there, 
by are subject to all applicable regula¬ 
tions of War Production Board, as 
amended from time tp time, except to 
the extent that any provisions hereof 
may be Inconsistent therewith. In which 
case the provisions of this order 
govern. « 

(1) Inability to deliver. If a producer 
or distributor Is authorized or directed 
by War Prodi^ctlon Board to deliver cin¬ 
chona bark or cinchona alkaloids to any 
specific customer or group of customers, 
but is unable to make the delivery either 
because of receipt of notice of cancella¬ 
tion or otherwise, he must immediately 
notify the War Production Board, Chem¬ 
icals Division, Washington 25, D. C.. Ref; 
M-131, and shall not deliver the material 
to anyone else, or use It, until he receives 
further instructions. 

' (j> Appeals. Appeal from the provi¬ 
sions of this order shall be made by filing 
a letter in triplicate, referring to the par¬ 
ticular provision appealed from and stat¬ 
ing fully the grounds of the appeal. 

(k) Violations. Any person who wil¬ 
fully violates any provision of this order, 
or who, in connection with this order, 
wilfully conceals a material fact or fur¬ 
nishes false information to any depart¬ 
ment or agency of the United States Is 
guilty of a crime, and upon conviction 
may be punished by fine or imprison¬ 
ment. In addition, any such person may 
be prohibited frqm msiklng or obtaining 
further deliveries of, or from processing 
or using, material under priority control 
and may be deprived of priorities as¬ 
sistance. 

(l) Communications to War Produc¬ 
tion Board. All reports required to be 
filed hereunder, and all commimlcatlons 
concerning this order, shall, imless other¬ 
wise directed, be addressed to: War Pro¬ 
duction Board, Chemicals Division, 
Washington 25, D. C. Ref: M-lSl. 

This order supersedes Conservation 
Order M-131-a, as amended. 

Issued this ^th day of November 1943. 
War Production Board, 

By J. Joseph Whelan, 
Recording Secretary. 

Appendix A 

ZNSTEUCnONS FOB FILINO APPUCATIONS ON 
FOBIC WPB 2948* (FOBHEBLT FI>-000) FOB 
SPECIFIC AXJTHOBIZATION TO ACCEPT DKLITXST 
AND USE CINCHONA BABK OB CINCHONA 

ALKALOIDS 

(1) Who Should file. Specific authoriza¬ 
tion by War Production Board Is required 
for acceptance of all deliveries of cinchona 
alkaloids, imlees the deliveries fall within the 

reporting provisions of this ordor 
have been apinroved by the Bureau of the 
Budget In accordance with Federal Reports 

Act 0< 1942. 
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exceptions provided In paragraph (c) of the 
order. Any producer desiring permission to 
use part or all of his own production Shall 
5lso file this application. This form need 
not be filed by the U. B. Army, Navy. Ooast 
Guard, the U. 8. Maritime Ck>mmlsBlon or 
War Shipping Administration. 

(2) Where forms mojr be obtained. Copies 
of Form WPB 2945 may be obtained at local 
field offices of War Production Board. 

(3) Number of copies. Five copies AalL 
be prepared, of which three shall be for* 
warded to War Production Board. Chemicals 
Division, Washington 25, D. C., Ref: M-lSl, 
one forwarded to the supplier with whom 
applicant’s order Is placed, and the fifth re¬ 
tained for applicant's file. At least one of 
tbe copies filed with War Production Board 
shall be signed by applicant by a diily au¬ 
thorized official. Where the application Is 
solely for authorization to use from Inven¬ 
tory, no copy need be prepared for suppliers. 

(4) Special instructions for filling out 
form. Follow the Instructions on the form 
except where they conflict with the speciflo 
instructions given below: 

(a) Heading. Under “Name of chemical”, 
specify either "Cincho^ barh” or “Cinchona 
alkaloids", using a separate set of forms for 
each. Under “WPB Order No,”, specify 
“M-iai”, under “Unit of Measure”, specify 

- “Pounds” In the case of cinchona bark and 
“Ounces” In the case of cinchona fdkalolds. 

(b) Column 1. In applying for author¬ 
ization to receive or to use cinchcma bark, 
specify In Column 1 the grade or variety. 
In applying for authorization to accept de¬ 
livery or to use cinchona alkaloids, specify 
In Column 1 the name of each alkaloid or 
the salt of the alkaloid; for example, quinine 
alkaloid, quinine sulfate, totaqulne, qulnl- 
dlne alkaloid, quinldlne sulfate, etc. (It Is 
not necessary to use a separate set of forms 
for each alkaloid or salt of alkaloid re¬ 
quested). 

(c) Column 2. Specify the quantity (In 
pounds) for cinchona bark and (In ounces) 
for each type of cinchona alkaloid. 

(d) Column 3. In Column 3 “PrinMuy 
product” specify the exact name of the 
product or products In the manufacture or 
preparation of which the cinchona bark or 
the cinchona alkaloids will be used or In¬ 
corporated. Distributors ordering cinchona 
bark or cinchona alkaloids for resale will 
specify “Resale”. If purchase Is for inven¬ 
tory, specify “Inventory”. 

(e) Column 4. In Column 4 specify ulti¬ 
mate use to be made of the primal^ product, 
for example. “Antl-malarlal” or “cardiac”, 
and If the purpose Is to flU Army, Navy, 
Lend-Lease or other government agencies' 
contracts, state the contract number. If 
purpose Is for export, the WPB 2945 must 
first be sent to Office of Economic Warfare 
together with application for an export 
license. If the export llcenm Is granted. 
Office of Economic Warfare will then afllz 
the export license number to Form WPB 2945 
and forward the document to War Produc¬ 
tion Board. 

Arwziroix B 

INSTRUCTIONS FOR VILINtl SUPPLUSt’S APPLICA¬ 

TION On POXSI WPB SB46 * (POSMXiRLT PD-SOl) 

FOB SPBCirZC AUTOOXIZATION TO DELZVEB 

CINCHONA BARK <» CINCHONA ALKALMPS 

(1) Who Should file. 'AH suppliers (ex¬ 
cept Army, Navy, etc.—as listed In paragraph 
(b)), must obtain spectflc authorization be¬ 
fore delivering cinchona bark or cinchona 
alkaloids. < 

(2) Where forms may be obtained. Cioples 
of Form WPB 2946 may be obtained at local 
field offices of War Production Board. 

^Ihe reporting provisions 'of this order 
have been approved by the Bureau of the 
Budget In accordance with Federal Reports 
Act of 1942. 

No. 220-7 

(8) Number of copies. Four copies shall 
be prepared, of which three shall be for¬ 
warded to War Productkm Bocud Chemicals 
Division, Washington 25, D. C.. Ref: M-131, 
the fourth to be retained by the supplier. 
Bach producer t^o has filed application on 
Pram WPB 2945 specifying himself as his 
supplier, shall list his own name as customer 
on Fonu WPB 2946 and shall list his request 
for allocartlon In the manner prescribed for 
other customers. 

(4) Special instructions for filling out 
form. Follow the instructions on the form 
except vrtiere they conflict with the spedfle 
instructions 'given below: 

(a) Heading. In the heading imder 
“Name of chemical”, specify “Cinchona bark” 
or “Cinchona alkaloids”, as the case may be, 
using a separate set of forms for each. Un¬ 
der “WPB Order No.”, specify “M-131”; under 
“Unit of measure”, specify "Pounds” In the 
case of dnchona bark and ''Ounces” In the 
case of cinchona alkaloids. 

(b) Column 1. Specify the names of cus¬ 
tomers. A producer requiring fiermlaslon to 
use a part or all of his own production of 
cinchona bark or cinchona alkaloids shall list 
his own name In Column 1 as customer. 
After completing the list of customers, In- 

“Total small order deliveries (estimated) ” 
for each alkaloid or salt delivered, pursuant 
to paragraph (c) (2) of this order. 

(c) Column 3. List each alkaloid or salt 
(and In the case .Of cinchona bark, the va¬ 
riety) for which orders for delivery during 
the applicable month have been reeelved as 
indicated in the Forms WPB 2945 filed with 
him by his customers. 

(d) Column 4. SpedlY total quantity to be 
delivered to each customer named In Column 
1, and total estimated quantity to be de¬ 
livered on the “Small order deliveries” men¬ 
tioned in Column 1. 

(e) Table II. Each producer will report 
production, deliveries and stocks as required 
by Table n. Columns 8 to 16, Inclusive. Dis¬ 
tributors and Importers will enter In Columns 
9. 11 and-14 “Receipts” instead of “Produc¬ 
tion”. In Column 8 the supplier will specify 
In the case of cinchona bark the variety and 
In the case of cinchona alkaloids each alka¬ 
loid or salt of alkaloid for which orders for 
delivery during the applicable month have 
been received, as indicated in the Forms WPB 
8945 filed with him by his customers. 

IF. R. Doc. 43-17879; FUed, November 4, 1943; 
11:14 a. m.] 

Chapter XI—Office of Price Administration 

Part 1340—^Publ 

[MPR 137,^ Arndt. 38] 

PETROLEUM PRODUCTS SOLD AT RETAIL 

A statement of the considerations in¬ 
volved in the issuance of this amend¬ 
ment, Issued simultaneously, herewith, 
has been filed with the Division of the 
Federal Register,* 

Maximum Price Regulation No. 137 Is 
amended in the following respects: 

1. The following unnumbered para¬ 
graph is added to § 1340.89 (d): 

Each Regional Administrator of the 
Office of Price Administration and such 
District Directors of the Office of Price 
Administration as may be designated by 
the appropriate Regional Administrator 
are hereby authorized to make adjust- 
inents or act upon applications for ad¬ 
justment under this paragraph (d). 

*Coples may be obtained from the Office of 
Price Administration. 

>8 FR. 12017, 14074, 

2. In S 1340.91 (b) the words “and (2)** 
following the words “determined under 
8 1340.91 (a) 0)“ are deleted. 

3. In § 1340.91 (d) the words “and 
(2)“ following the words “determined 
under 8 1340.91 (a) (1)“ are deleted. 

4. In 8 1340.91 (e) the words “and (2) ** 
following the words “determined under 
8 1340.91 (a) (1)“ and the words 'land 
(2)“ following the words “under said 
8 1840.91 (a) (1)” are deleted wherever 
they appear. 

5. In 8 1340.91 (g) the words “and (2) ** 
following the words “determined by 
8 1340.91 (a) (1)” are deleted wherever 
they appear. 

<J. In| 1340.91 (j) the words “and (2)’* 
following the words “determined under 
8 1840.91 (a) (1)” are deleted. 

7. Section 1340.91 (h) is amended to 
read as follows: 

(h) OM increase where fuel oil is ra¬ 
tioned. The maximum prices at retail 
establishments for kerosene, range oil, 
prime white distillate No. 1 or Pacific 
Specifications No. 100 fuel oil. No. 2 fuel 
oil, and Dies^ fuel oil determined under 
8 1340.91 (a) (1) of this regulation are 
increased 0.3 of a cent per gallon in the 
States of Connecticut, l^laware, Florida 
(east of the Apalachicola River), Geor¬ 
gia, Idaho (but only in the Counties of 
Adah, Adams, Benewah, Boise, Bonner, 
Boundary, Canyon, Clearwater, Elmore, 
Gem, Kootenai, Idaho, Latah, Lewis, Nez 
Perce, Owyhee, Payette, Shoshone, Val¬ 
ley, and Washington), Illinois, Indiana^, 
Iowa, Kansas, Kentucky, Maine, Mary¬ 
land, Massachusetts, Michigan, Minne¬ 
sota, Missouri, Nebraska, Ne^ Hamp¬ 
shire, New Jersey, New Yoiic, North Caro¬ 
lina, North Dakota, Ohio, Oregon, Penn¬ 
sylvania, Rhode Island. South Carolina^ 
South Dakota. Vermont, Virginia, Wash¬ 
ington, West Virgffiia, Wisconsin and the 
District of Columbia. The total amount 
charged on each lot shall be adjusted to 
the nearest cent. 

This amendment shstll become effec¬ 
tive November 9, 1943. 

(56 Stat. 23, 765; Pub. Law 151, 78th 
Cong.; E.O. 9255, 7 PR. 7871 and E.O, 
9328, 8 F.R. 4681) 

Issued this 3d day of November 1943t 
Chester Bowles, 

Administrator. 
[P. R. Doc. 43-17798; Piled, November 3,1943| 

5:13 p. m.J 

Part 1340—^Puel 

(MPR 137,1 Arndt. 89] 

PETROLEUM PRODUCTS SOLD AT RETAIL 

A statement of the considerations in-i 
volved in the issuance of this amend¬ 
ment, Issued simultaneously herewith, 
has been filed with the Division of the 
Federal Register.* 

Section 1340.91 (c) is amended to read 
as follows: 

- <c) Three-cent margin altemativet 
A seller of motor fuel at a retail estab- 

j llshment may, at any time, choose his 
maximum price for any particular grade 
in either one of two ways: 
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. (1) He may accept the maximum price 
as determined under the other provisions 
of § 1340.91. 

(2) He may fix a maximum price at 
the particular retail establishment which 
will permit him a margin of 3 cents a 
gallon. His “margin" shall be computed 
as defined in § 1340.90 (a) (15). 

AViaximum price fixed upon the basis 
of a 3-cent margin will change auto¬ 
matically as bhe seller’s margin is af¬ 
fected by changes in the delivered cost. 
When the delivered cost goes up, thus 
reducing a seller’s margin below 3 cents a 
gallon, then the maximum price will go 
up by the amount the margin is reduced 
below 3 cents. When the delivered cost 
goes down, then the maximum price will 
go down by the amount the margin ex¬ 
ceeds 3 cents a gallon, except that the 
seller does not have to reduce his maxi¬ 
mum price below that provided for in 
other provisions of this § 1340.91. For 
the purposes of this provision, the mar¬ 
gin is deemed to change not at the time 
the delivered cost changes, but only after 
the seller has sold an amount equal to 
that volume on hand at the time the 
change in the delivered cost occurs. 

Notwithstanding other provisions of 
this regulation a seller fixing a maxi¬ 
mum price under this paragraph may 
treat an increase in his supplier’s maxi¬ 
mum tank wagon price pursuant to 
§ 1340.159 (b) (11) of Revised Price 
Schedule No. 88 or pursuant to any 
amendment adopted after February 13, 
1943, to Revised Price Schedule No. 88 
as an increase in delivered cost for the 
purpose of fixing a three-cent margin 
even though the supplier has not passed 
on, or has passed on a part only of the 
permitted increase in his tank wagon 
price. 

This amendment shall become effective 
November 9, 1943. 

(56 Stat. 23, 765; Pub. Law 151, 78th 
Cong.; E.O. 9255, 7 FJt. 7871 and E.O. 
9328. 8 F.R. 4681) 

Issued this 3d day of November 1943. 
Chester Bowles, 

Administrator, 

IP. R. Doc. 43-17799; Piled, November 8,1943; 
6:13 p. m] 

Part 1351—Food and Food Products 

[MPR 421,1 Arndt. 4] 

CEILING PRICES OF CERTAIN FOODS SOLD AT 

WHOLESALE 

A statement of the considerations in¬ 
volved in the Issuance of this amend¬ 
ment, issued simultaneously herewith, 
has been filed with the Division of the 
Federal Register.* 

Maximum Price Regulation No. 421 is 
amended in the following respects: 

• •Copies may be obtained from the Office 
.cf Price Admlnlctrstlon.. 
. >8 P.B. 8388, 10688, 10887, 13283. 

1. Section 13 (a) and (b) are added 
to read as follows: 

(a) Whenever an amendment adds 
any food product to the list of items 
covered in Table A, you must figure your 
ceiling price for that food product in 
accordance with sections 3, 4 and 5. 
However, in doing so, you shall substi¬ 
tute the effective date of such amend¬ 
ment for the date August 5,1943, when¬ 
ever it appears in sections 3, 4 and 5. 

(b) Whenever an amendment changes 
either a commodity definition in Table A 
by transferring a food product from one 
commodity group to another or the 
mark-up for your class of wholesalers, 
you must, by the opening of business on 
the effective date of such amendment 
refigure your ceiling prices for the items 
affected by such amendment. In doing 
so, you must use as your “net cost’’ the 
same “net cost” you used in figuring the 
ceiling prices you had on the effective 
date of the amendment. 

2. In section 32 (a), item (13) of Table 
A is amended to read as follows: 

Tablc a—Mark-Up Figures To Be Used rt Whole* 
BALERS m FiOURIKO CEIUNO PRICES EOR ITEMS 
Covered bt This Regulation bt Commodities 

Figures to be multiplied by net 
cost 

Food commodities 

Class 1 Class 2 Class 3 Class 4 

Re¬ 
tailer- 
owned 
cooper¬ 
ative 

Cash 
and 

carry 

Service 
and 

deliv¬ 
ery 

Institu¬ 
tional 

13. Frozen foods. L24 1.24 1.24 1.20 

- 3. Section 32 (b) (3) is amended to 
read as follows: 

(3) “Cocoa, chocolate and cereal-drink 
preparations” includes, but is not limited 
to, coffee substitutes or eittenders, chic¬ 
ory, malted milk preparations contain¬ 
ing less than 35 percent malted milk, 
chocolate syrup, chocolate bits, cooking 
chocolate, and packaged powdered skim 
milk (spray process). Excluded are 
chocolate confections, bittersweet bars, 
milk chocolate, powdered whole milks, 
powdered skim milk packaged in tin in 
an inert gas, malted milk, and any prep¬ 
aration containing 35 percent or more 
malted milk. 

4. Section 32 (b) (7) is amended-to 
read as follows: 

(7) “Dog and cat food” shall not in¬ 
clude any item prepared by you for pet 
food, or any frozen dog or cat food. 

5. Section 32 (b) (8) is amended to 
read as follows: 

(8) “Fish, processed” includes, but Is 
not limited to, canned fish, canned sea¬ 
food, and salted, pickled, smoked, dried 
or otherwise processed fish, such as fish 
cakes, roe, clam Juice, and oyster puree. 
Excluded are fresh or frozen fish, fresh 
or troten seafood, frozen food products 
in whl^'flsh or seafood are combined 
with ottier ingredients, and Mviar. 

6. Section 32 (b) (13) is amended to 
read as follows: 

(13) “Frozen foods” means packaged 
quick-frozen or cold-packed foods, in¬ 
cluding, but not limited to all fruits, ber¬ 
ries, fruit or berry Juices, and mixtures, 
vegetables, vegetable Juices, and mix¬ 
tures, including mushrooms, dog and cat 
food not prepared by you for pet food, 
applesauce, macaroni and spaghetti 
products, chop suey, gravies, pork-and- 
beans, soups, food products in which 
meat, chicken, turkey, fish or seafood 
are combined with other ingredients, 
meat stews, and corned beef hash. Ex¬ 
cluded are frozen pies and pasteries, 
frozen meat, poultry, fish and seafood, 
ice cream, sherbet and frozen confec¬ 
tions. * 

7. Section 32 (b) (17) is amended to 
read as follows: 

(17) “Macaroni and spaghetti prod¬ 
ucts” includes, but is not limited to, bows, 
egg alphabets, macaroni, spaghetti, ver¬ 
micelli, “sea shells”, noodles, macaroni 
dinners, and spaghetti dinners. Exclud¬ 
ed are ravioli, tamales, dry noodle soup 
mixtures, spaghetti-and-meatballs, 
chicken-and-noodles, Chinese -style 
noodles, and frozen macaroni and spa¬ 
ghetti products. 

8. Section 32 (b) (19) is amended to 
read as follows: 

(19) “Meat, canned” Includes, but is 
not limited to, canned or glassed chicken 
and turkey products, chicken-and-noo¬ 
dles, chili con came, meat spreads, meat 
gravy, pickled meats, ravioli, spaghetti- 
and-meatballs, stews, tamales and tripe. 
Excluded are mincemeat, any canned 
meat which is removed from the can by 
the retailer and sold sliced in smaller 
amounts, frozen food products in which 
meat, chicken and turkey are combined 
with other ingredients, frozen meat gra¬ 
vies, and frozen meat stews. 

9. Section 32 (b) (27) is amended to 
read as follows: 

' (27) “Soups, canned” includes all 
soups, broths and chowder. Excluded 
are meat stews, “baby” or “Junior” soups, 
dehydrated soups, and frozen soups. 

10. In section 32 (b) (37), the item 
“Salt and ice cream salt (except onion, 
celery or garlic salt) ”, is amended to read 
“Table salt packaged in cartons, bags or 
packets containing 100 pounds or less. 
Kosher salt in cartons, and salt packaged 
in containers of 10 pounds or less and 
labeled by the manufacturer as ice cream 
salt (excluded are onion, celery or garlic 
salt, and meat-curing or smoked salt)”. 

11. In section 32 (c), the following 
item is added in alphabetical order to the 
list of commodities excluded: “Ice cream 
cones.” 

12. In section 32 (c), the item “Milk, 
.powdered”, is amended to read “Whole 
milk, powdered, and powdered skim milk 
packaged in tin In an inert gas”. 

Tills amendment shall become effec¬ 
tive Novemb^ 0, 1943,. eiEcept Insofar as 
it rdates to section 3S (a), (b) and (c), 
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for which it shall become effective No¬ 
vember 24,1943. 

(66 Stat 23. 766; Pub. Law 151, V8th 
Cong.; E.O. 9250. 7 FH. 7871; X.O. 9328, 
I Fit- 4681) 

Issued this 8d day of November 1948. 
Chester Bowles, 

Administrator, 

IF. B. Doo. 49-17791; FUed, November 8. 1948| 
8:10 p. m.] 

Part 1351—Food and Food Prodttctb 

[liro 489.* Arndt. 6] 

in doing so, you must use as your **net 
cost’* the same “net cost” you used In 
figuring the celling prices you had on the 
effective date of the amendment. 

If you have customarily made most of 
your purchases of any item affected from 
a wholesaler who Is pricing imder Klaxi- 
mum Price Regulation 421,* and if you 
still customarily purchase such item 
from such a wholesaler, you must refigure 
your ceiling price in accordance with sec¬ 
tion 4, basing your “net cost” on the 
first delivery to you of such iteih after 
the effective date of' the amendment. 

4. Section 20 (h) is added to read as 
follows: 

(3) “.Cocoa, chocolate and cereal- 
drink preparations” includes, but is not 
limited to, coffee substitutes or extenders, 
chicory, malted milk preparations con¬ 
taining less than 35 percent malted milk, 
choccrfate ssrrup, chocolate bits, coc^ng 
choc(date, and packaged powdered skim 
milk ' (spray process). Excluded are 
chocolate confeetions, bittersweet bars, 
milk chocolate, powd^ed whole milks, 
powdered skim milk packaged in tin in 
an inert gas. malted milk, and any prep¬ 
aration containing 35 percent or more 
malted milk. 

■ 8. Section 38 (b) (7) is amended to 
read as follows: 

oniNO PRICES or certain foods s(HJ) ax 
RETAIL IN GROUP S AND GROUP 4 STCnXB 

A statemrat of the considerations in¬ 
volved in the Issuance of this amend¬ 
ment, issued simultaneously herewith, 
has been filed with the Division of the 
Federal Register.* 

Maximum Price Regulation No. 422 is 
amended in the following respects: 

1. The third sentence in section 8 (a), 
beginning with the words “Your net 
eost". Is amended to read as follows: 

Your net cost will be the amount you 
paid your supplier less all discounts ex¬ 
cept the discount for prompt payment, 
plus all transportation ch«j*ges you paid, 
which may Include costs for Icing, refrig¬ 
eration, and ventilation, but which may 
not include costs for local truing and 
local unloading. 

2. In section 12, the third undesignated 
paragraph begixming with %e words 
"Stores under one ownership”. Is amend¬ 
ed to read as follows: 

Stores under one ovmership pricing 
from a central point must also keep 
available at all times in each store a list 
blowing the current soling price, as set 
St th^ central point, of each Item so 
priced. These price lists must be kept 
In each store for one year, or. In the 
alternative, must be kept In each store 
for 30 days and thereafter for a period 
of eleven months In the warehouse from 
which the food items are delivered to the 
store. On request, such price lists must 
be shown to any OPA representative. 

8. Section 16 (a) and (b) are added 
to read as follows: 

(a) Whenever an amendment adds 
any food product to the list of items 
covered In Table A, you mus^ figure your 
ceiling price for that food product In 
accordance with sections 3, 4 and 6. 
However, in doing so, you shall substitute 
the effective date of such amendment for 
the date August 6, 1943,. whenever it 

* appears in sections 3, 4 and 5. 
(b) Whenever an amendment changes 

either a commodity definition In Tedile A 
by transferring a food product from one 
commodity group to another or the 
mark-up for your group of retailers, you 
must, by the opening (ff business on the 
effective date of such amendmoit re- 
figure your ceiling prices lor the Itraos 
affected by such* amendment. However, 

*Cople8 may be obtained from the Offlce oC 
Price Administration. 

*8 FB. 8880, lOfiflO, 10987, 18448. 11811, 
18294. 

(h) Citrus fruits purcfiased by you wi* 
graded, unsized and unpacked. If you 
purchase imgraded, imsised and un¬ 
packed citrus f^ts and you grade, size 
and pack such citrus fruits, you shall 
figiure on such purchases a separate ceil¬ 
ing price weekly for each.variety, and 
size, and fruit from different areas, using 
as the basis of your “net cost” for each 
variety, and size, and fruit from different 
areas, the lowest celling price fixed in 
Maximum Price Regulation No. 292 * for 
sales by a padcer of such variety, size, 
and fruit in the type of container in 
which each item Is packed, in effect at 
the time when you rec^ve delivery at 
your usual receiving point, plus all trans¬ 
portation charges you paid (except local 
trucking and local unloading) to your 
usual recriving point. To get your ceil¬ 
ing price, reduce the resulting figure to 
the “net cost” or the “selling unit”, and 
apply the mark-up for your group of 
retailer as set forth in section 8. 

6. Section 29 Is amended to read as 
follows: 

Sza 29. Applications for adjustment. 
Any Regional Office of the OPA. or such 
offices as may be authorized by order 
issued by the appropriate Regional Office, 
may act on all applications for adjust- 
mrat imder the provisions of this regula¬ 
tion, and may deny any application filed 
under section 27 or revoke any order* 
granting adjustment under that section 
If denial of such application would not 
cause the aiH;>licant a substantial finan¬ 
cial hardship. Applications for adjust¬ 
ment are governed by Revised Procedyral 
Regulation No. 1. 

6., In section 38 (a). iton (13) of TabJ* 
A is' amended to read as follows: 

TiBUt A—Mark-Ufs Otcb **Nbt OoeT” kuawm * 
TO Orouf S ahd Orouf 4 Brtailrrs F<m Drt 
Orocrbirs Govbrbd rt Tan Rrqulation »t 
COMUODTUMB 

Food oommodltlM 

Allowed merk*aps over net ooit 

Oronpl. Be* 
tailer other than 

independent, 
with aamal 

volnme under 
|2fi0.000 

OroupA. Any 
retailer with 

annual volume 
of $210,000 or 

more 

IS. FrofRQ (bods.. 
Ptrunt 

W 
Piretml 

IT 

7. Section 88 (b) (8) Is amended to 
read as follows: 

■8 FJL 9888, 10588, 10987, 18891. 
•8 PJL 188, Ott. n09. 8887, 8184, 10488, 

18974.' 

(7) “Dog and cat food” shall not in¬ 
clude ai^ item prepared by you for pet 
food, or any frozen dog or cat food. 

9. Section 38 (b) (8) Is amended to 
read as follows: 

(8) "Pish, processed” Includes, but Is 
not limited to, canned fish, canned sea¬ 
food, and salted, pickled, ^oked, dried 
or otherwise processed firii, such as fish 
cakes, roe, clam Juice, and oyster puree. 
Excluded are fresh or frozen fish, fresh 
or frozen seafood, frozen food products 
in which fish or seafood are combined 
with other ingredients, and caviar. 

10. Section 38 (b) (13) is amended to 
read as follows: 

(13) “Frozen foods” means packaged 
quick-frozen or cold-packed foods sold 
from refrigerated cabinets or lockers, in¬ 
cluding. but not limited to all fruits, ber¬ 
ries, fruit or berry Juices, and mixtures, 
vegetables, vegetable Juices, and mix¬ 
tures, including mushrooms, dog and cat 
food not prepared by you for pet food, 
applesauce, macaroni and spaghetti 
products, chop suey. gravies, pork-and- 
beans, soups, food products, in which 
meat, chicken, turkey, fish or seafood are 
combined with other ingredients, meat 
stews, and corned beef hash. Excluded 
are frozen pies and pastries, frozen meat, 
poultry, fish and seafood. Ice cream, sher¬ 
bet. and frozen confections. 

11. Section 38 (b) (17) is amended to 
read as follows: . 

(17) “Macaroni and spaghetti prod¬ 
ucts” Includes, but is not lighted to, 
bows, egg alphabets, macaroni, spaghet¬ 
ti, vermicelli, **sea shells,” noodles, mac¬ 
aroni dinners, and spaghetti dinners. 
Excluded are ravioli, tamales, dry noodle 
soup mixtures, spaghetti-and-meatballs, 
chicken-and-noodles, Chinese-style noo¬ 
dles, and frozen macaroni and spaghetti 
products. 

12. Section 38 (b) (19) is amended to 
read as follows: 

(19) “Meat, canned” Includes, but Is 
nbt limited to, caimed or glassed chicken 
and turkey products, chicken-and- 
noodles, chill con came, meat spreads, 
meat gravy, pickled meats, ravioli, spa¬ 
ghetti-and-meatballs. stews, tamales and 
tripe. Excluded are mincemeat, any 
canned meat which is removed frcun the 
can by the retailer and sold sliced in 
smaller amounts, frozen food'products 
ln,xri)ich meat, chhdcen and tmkey are 
cmnblned with other ingredients, frozen 
meat gravies, and frozen meat stews. 
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18. Section 38 (b) (27) is amended to 
read as follows: 

(27) “Soups, canned” • includes all 
soups, broths and chowder. Excluded 
are meat stews, “baby” or “junior” soups, 
dehydrated soups, and frozen soups. . 

14. In section 38 (b) (37), the item 
“Salt and ice cream salt (except onion, 
celery or garlic salt)”, is amended to 
read “Table salt packaged in cartons, 
bags or pockets containing 100 pounds 
or less, Kosher'salt in cartons, and salt 
packaged in containers of 10 pounds or 
less an'd labeled by the manufacturer as 
ice cream salt (excluded are onion, celery 
or garlic salt, and meat-curing or smoked 
salt)”. 

15. In section 38 (c), the following 
item is added in alphabetical order to the 
list of commodities excluded: “Ice cream 
con6s.*’ 

16. In section 38 (c), the item “Milk, 
powdered”, is amended to read “Whole 
milk, powdered, and powdered skim milk 
packaged in tin in an inert gas”. 

This amendment shall become effective 
November 9, 1943, except insofar as it 
relates to section 38 (a), (b) and (c), for 
which it shall become effective November 
24, 1943. 

(56 Stat. 23, 765: Pub. Law 151, 78th 
Cong.; E.O. 9250, 7 FR. 7871; E.O. 9328, 
8 F.R. 4681) 

Issued this 3d day of November 1943. 
Chester Bowles, 

Administrator, 

[P. R. Doc. 43-17792; Filed, November 3, 1943; 
6:10 p. m.] 

Part 1351—Pood and Food Products 
|MPR 423,> Arndt. 7] 

CEILING PRICES OF CERTAIN FOODS SOLD At 

RETAIL IN INDEPENDENT STORES DOING AN 

ANNUAL BUSINESS OF LESS THAN $250,000' 

(GROUP 1 AND GROUP 2 STORES) 

A statement of the considerations in¬ 
volved in the issuance of this amend¬ 
ment, Issued simultaneously herewith, 
has been filed with the Division of the 
Federal Register.* 

Maximum Price Regulation No. 423 is 
amended in the following respects: 

1. Th€ third sentence in section 8 (a), 
beginning with the words “Your net 
cost”, is amended to read as follows: 

Your net cost will be the amount you 
paid your supplier less all discounts ex¬ 
cept the discount for prompt payment, 
plus all transportation charges you paid, 
which may include costs for icing, re¬ 
frigeration, and ventilation, but which 
may not include costs for local trucking 
and local unloading. 

2. Section 17, (a) and (b) are added 
to read as follows: 

(a) Whenever an amendment adds 
any food product to the list of items cov¬ 
ered in Table A, you must figure your 
ceiling price for that food product in 
accordance with sections 3, 4 and 5. 
However, in doing so, you shall substitute 
the effective date of such amendment 

*Ck>pies may be obtained from tbe^ Office 
of Price Administration. 

^8 F.R. 9407, 10570, 10988, 12443, 12611, 
13294. 

for the date August 5, 1943, whenever it 
appears in sections 3, 4 and 5. ' 

(b) Whenever an amendment changes 
either a commodity definition in Table A 
by transferring a food product from one 
commodity group to_, another or the 
mark-up for your groi^ of retailers, you 
must refigure your ceiling prices for the 
items affected by such amendment in ac¬ 
cordance with section 4, basing your “net 
cost” on the first delivery to you of such 
items after the effective date of the 
amendment. 

3. Section 18 (c) is amended to read as 
follows: 

(c) Section 20. How you figure your 
'"net cost" in certain cases. (Applies to 
you if you purchase fresh bananas from 
importers f. o. b. port of entry or at 
auction; if you package and print butter; 
if you candle and grade eggs; if you sell 
“ungraded eggs”; if you purchase white 
potatoes or dry onions ungraded and un¬ 
sacked; or if you purchase ungraded, un¬ 
sized and unpacked citrus fruits and you 
grade, size and pack such citrus fruits.) 

4. In section 27 (a), item (13) of Table 
A is amended to read as follows: 
Table A.—Mark-Ups Over “Net Cost” Allowed 

TO Group I and Group 2 Retailers por Drt 
Groceries Covered bt the Regulation bt Com* 
IIODITIES 

Food commoditlM 

Allowed mark-ups over 
“net cost"—Independent 
retailers with annual 
volumes 

Group 1— 
under $50,000 

GroHD 2— 
$'0,000 nuticss 
than $250,000 

18. Fmzf^n foods. . 
Pncml 

27 
Ptrtmt 

27 

5. Section 27 (b) (3) is amended to 
read as follows: 

(3) “Cocoa, chocolate, and cereal- 
drink preparations” includes, but is not 
limited to, coffee substitutes or extend- 

*ers, chicory, malted milk preparations 
containing less than 35 percent malted 
milk, chocolate syrup, chocolate bits, 
cooking chocolate, and packaged pow¬ 
dered skim milk (spray process). Ex¬ 
cluded are chocolate confections, bitter¬ 
sweet bars, milk chocolate, powdered 
whole milks, powdered skim milk pack¬ 
aged in tin in an inert gas, malted milk, 

• and any preparation containing 35 per¬ 
cent or more malted milk. 

6. Section 27 (b) (7) is amended to 
read as follows: 

(7) “Dog and cat food” shall not in¬ 
clude any item prepared by you for pet 
food, or any frozen dog or cat food. 

7. Section 27 (b) (8) is amended to 
read as follows: 

(8) “Fish, processed” includes, but is 
not limited to, canned fish, canned sea¬ 
food, and salted, pickled, smoked, dried 
or otherwise processed fish, such as fish 
cakes, roe, clam juice, and oyster puree. 
Excluded are fresh or frozen fish, fresh 
or frozen seafood, frozen food products 
In which fish or seafood are combined 
with other ingredients, and caviar; 

8. Section 27 (b) (13) is amended to 
read as follows: 

(13) “Frozen foods” means packaged 
quick-frozen or cold-packed foods sold 
from refrigerated cabinets or lockers, 
including, but not limited to all fruits, 
berries, fruit or berry juices, and mix¬ 
tures, vegetables, vegetable Juices, and 
mixtures, including mushrooms, dog and 
cat f(X)d not prepared by you for pet 
food, applesauce, macaroni and spaghetti 
products, chop suey, gravies, pork-and- 
beans, soups, foo(j products in which 
meat, chicken, turkey, fish or seafood are 
combined with other Ingredients, meat 
stews, and corned beef hash. Excluded 
are frozen pies and pastries, frozen meat, 
poultry, fish and seafood, ice cream, 
sherbet and frozen coufections. 

9. Section 27 (b) (17) is amended to 
read as follows: 

(17) “Macaroni and spaghetti prod¬ 
ucts" includes, but is not limited to, bows, 
egg alphabets, macaroni, spaghetti, ver¬ 
micelli, “sea shells”, noodles, macaroni 
dinners, and spaghetti dinners. Ex¬ 
cluded are ravioli, tamales, dry noodle 
soup mixtures, spaghetti-and-meat- 
balls, chicken-and-noodles, Chinese- 
style noodles, and frozen macaroni and 
spaghetti products. 

10. Section 27 (b) (19) is amended to 
read as follows: 

(19) “Meat; canned” includes, but is 
not limited to, canned or glassed chicken 
and turkey products, chicken-and- 
noodles, chili cofi came, meat spreads, 
meat gra^, pickled meats, ravioli, spa- 
ghetti-and-meatballs, stews, tamales 
and tripe. Excluded are mincemeat, any 
canned meat which is removed from the 
can by the retailer and sold sliced in 
smaller amounts, frozen food products 
in which meat, chicken and turkey are 
combined with other ingredients, frozen 
meat gravies, and frozen meat stews. 

11. Section 27 (b) (27) is amended to 
read as follows: 

(27) “Soups, canned” includes all 
soups, broths and chowder. Excluded 
are meat stews, “baby” or “junior” soups, 
dehydrated soups, and frozen soups. 

12. In section 27 (b) (37), the item 
“Salt and ice cream salt (except onion, 
celery or garlic salt)”. Is amended to 
read “Table salt packaged in cartons, 
bags or pockets containing 100 pounds or 
less. Kosher salt in cartons, and salt 
packaged in containers*of 10 pounds or 
less and labeled by the manufacturer as 
ice cream salt (excluded are onion, cel¬ 
ery or garl^: salt, and meat-curing or 
smoked salt)”. 

13. In section 27 (c), the following item 
Is added in alphabetical order to the list 
of commodities excluded: “Ice cream 
cones.” 

14. In section 27 (c), the item “Milk, 
powdered”, is amended to read “Whole 
milk, powdered, and powdered skim milk 
packaged in tin in an inert gas”. 

This amendment shall become effective 
November 9,1943, except insofar as it re¬ 
lates to section 27 (a), (b) and (c), for 
which it shall become effective November 

24, 1943. 
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(56 Stat 2S, 765: Pub. Law IBl, 7«th 
E.O. 9250. 7 FJl. 7871; B.O. 9328, 

8 PJl. 4681) 
Issued this Sd day of Novembn* 1943. 

Chkstxr Bowlk, 
Administrator, 

ry. R. Doo. 48-17793: Piled, November 8.18431 
6:10 p. m.] 

PART 1407—RATioNnro OT Food and Food 
Prodxtcts 

[RO 16.1 Arndt. 76] 

lOATS. rATS, f18H AND CHUSB 

A rationale for this amendment has 
been issued simultaneously herewith and 
has been filed with the Division of the 
Federal Register.* 

Ration Order 16 is amended in the 
following respects: 

1. Section 4.11 (a) la amended by des¬ 
ignating the text as subparagraph (1) 
and adding the following subparagraphs 
(2), (3) and (4): 

(2) A primary distributor who has 
more than one primary distributor es¬ 
tablishment may register two or more 
of those establishments together, in one 
or more groups. Instead of registering 
each establishment separately, if, prior 
to March 29,1943, he maintained a cen¬ 
tral office, for each group of establish¬ 
ments to be registered together, at which 
he kept records of the inventory, pro¬ 
duction. acquisitions, and transfers (in¬ 
cluding transfers between the establish¬ 
ments in the group) of foods covered by 
this order at each of such establishments 
and from which he regularly sent in¬ 
voices covering at least 90% of all trans¬ 
fers of those foods from each such es¬ 
tablishment. However, he may not com¬ 
bine in the same group a primary dis¬ 
tributor establishment of the type de¬ 
scribed in section 4.9 with any other kind 
of primary distributor establishment. 

(3) If the establishments to be regis¬ 
tered together are already registered 

, separately under this order, he may re¬ 
register them by filing a combined report 
for the establishments in each such 
group as his report due in November1943, 
or in the first month thereafter in which 
he wishes to register them together. The 
report is to be filed with the district 
office for the place where such central 
office is located. He must also notify 
each district ofllce at which, a re-regis¬ 
tered establishment was originally regis¬ 
tered that he is re-registering such es¬ 
tablishment, and give the name and ad¬ 
dress of the district office at which the 
establishment will be re-registered. This 
notice must be sent to each such ofBce 
prior to the date on which he must file 
the report referred to in this subpara¬ 
graph. 

(4) If after re-registering his estab¬ 
lishments under the last paragraph he 
ceases to continue the central office or 
to satisfy the conditions described in 
paragraph (2), he must again register 
each establishment separately. 

'Copies may be obtained from the Office 
of Price Administration.* 

> e F.R. 13128. 13394, 13980. 

S. Section 441 <b) la amended by in¬ 
serting between the fourth and fifth sen¬ 
tence the following: ‘^However, if be has 
registered his establishments in one or 
more groups, in the way permitted by- 
paragraidi (a) (2) he may file a single 
report for all the establishments in each 
such groupj.” 

8. Section 4.11 (I) is amended by In¬ 
serting in the first sentence after the 
word “located” the following: “or, if it 
is a report covering a group of establish¬ 
ments, with the district office at which 
.that group is registered.” 

4. Section 4.15 (a) Is amended by add¬ 
ing after the word “persons” the follow¬ 
ing: “(except if they have been reg¬ 
istered in the way described in section 
411 (a) (2)).” 

5. Section 4.16 (e) is added to read as 
follows: 

(c) However, the records required by 
paragraphs (a) and (b) need not be kept 
at each establishment if the establish¬ 
ment is one of a group which h.as been 
registered together, but may be kept at 
.the central office for such group. They 
must, however, be kept separately for 
each establishment. 

6. Section 9.2 (a) is amended by add¬ 
ing the following: 

However, if a group of his establish¬ 
ments have been registered together in 
the way described in section 4J.1 (a) (2), 
a primary distributor must open a single 
account for all the establishments in the 
group. When he does so, he must close 
the separate accounts he has for each 
of the establishments in the group in the- 
way provided in General Ration Order 
8A. 

7. Section 10.5 (f) (6) is amended by 
deleting, in the first sentence, the words 
“, other than primary distributor estab¬ 
lishments,”. , 

8. Section 12.3 (a) is amended by delet¬ 
ing the last sentence and substituting 
the following: 

A person who buys or otherwise ac¬ 
quires a primary distributor establish¬ 
ment must register it separately, unle;^ 
he has registered a group of his estab¬ 
lishments in the way described in Sec. 
4.11 (a) (2). In that case he may regis¬ 
ter the newly acquired establishment as 
part of t^t group if the same records 
will be kept for it at the central office 
as are kept for the other establishments 
in the group, and Invoices covering at 
least 90%'of all transfers from that es¬ 
tablishment will regularly be sent from 
the central office. 

9. Section 13.4 (b) is added to read as 
follows: 

(b) A person who opens a new primary 
distributor establishment must register 
It separately, unless he has registo^ a 
.group of his-establishments in the way 
described in section 4.11 (a) (2). In that 
case he may register the newly opened 
establishment as part of that group if 
the same records will be kept for it at the 
central office as are kept for the other 
establishments in the group, and invoices 
•overing at least 90% of all transfers 

from that establishment will regularly be 
sent from the central office. 

10. Section 17.7 (b) Is amended by 
changing the parenthetical phrase in 
item numbered “1.” to read as follows: 
“(Sections 4.11 (a), 13.4 (b))”. 

This amendment shall become effec-. 
tive November 8,1943. 

(Pub. Law 671, 76th Cong., as amended 
by Pub. Laws 89, 42L 507 and 729, 77th 
Cong.: E.O. 9125, 7 FJt. 2719; E.O. 9280, 
7 FJt. 10179; WPB Directive 1, 7 FJt. 
562; and Supp. Dir. 1-44,7 Fit. 8234; Ihod 
Directive 1. 8 F.R.*827; Pood Dir. 3, 8 
F.R. 2005; Food Dir. 5. 8 FJt. 2251; Pood 
Dir. 6, 8 PJl. 3471; Food Dir. 7, 8 F.R. 
8471) 

Issued this 3d day of November, 1943. 
- ChiESTER Bowles, 

Actinff Administrator, 

[F. R. Doc. 43-17796; Filed,'November 3,1943; 
6:11 p. m.] 

Part 1407—RATioifiHO o» Food and Food 
FR(X)UCT8 

[RO 16.1 Amdt. 77] 

MEAT, FATS, FISH AND CHEESES 

A rationale for this amendment has 
been issued simultaneously herewith and 
has been filed with the Division of the 
Federal Register.* 

Section 10.5 (d) (3) is amended by 
Inserting the following between the first 
and second sentences: 

(However, if money payment for the 
foods transferred is made less than 10 
days after the transfer, points must be 
given up at the time the money pay¬ 
ment is made.) 

This amendment shall become effec¬ 
tive November 8, 1943.* 

(Pub. Law 671, 76th Cong., as amended 
by Pub. Laws 89, 421, 507 and 729, 77th 
Cong.; E.O. 9125, 7 F.R. 2719; E.O. 9280, 
7 F.R. 10179; WPB Directive 1, 7 P.R. 
562; and Supp. Dir. 1-M. 7 FJt. 8234; 
Food Directive 1, 8 FJt. 827; Food Dir. 
3, 8 FJl. 2005; Pood Dir. 5. 8 F.R. 2251; 
Pood Dir. 6, 8 FJt. 3471; Food Dir. 7. 8 
F.R. 3471) 

Issued this 3d day of November 1943. 
Chester Bowles, 

Acting Administrator. 

[F. R. Doc. 43-17797; Filed. November 8, 1943; 
6:11 p. m.] 

Part 1418—^Territories and Possessions 

[MPB 373 • Amdt. 91] 

MAXIMUM PRICES IN THE TERRTTORT OF 
HAWAH 

A statement of the considerations in- 
'volved in the issuance of this amend¬ 
ment, issued simultaneously herewith, 
has been filed with the Division of the 
Federal Register.* 

The table following section 21 (d) (1) 
is amended by adding new items to the 

^8 FJl. 13128, 13394, 13980. 
*8 PJl. 6388, 6359, 6849, 7200, 7467, 8064, 

8660, 10270, 10668, 10984, 11247, 11437, 11849, 
19299, 12703, 13023, 13342, 13600, 14139. 

a 
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categories “Apples", “Grapes" 
“Pears" to read as follows: 

L 

and 

9 

Whole¬ 
sale 

maxi¬ 
mum 
pricee 

Special 
Institu¬ 
tional 

maximum 
prices 

Beua 
maxi- 
mom 
pricee 

Apples: 
Newton Red PlKmond... 
California.,-- 
Newton Blue Diamond.. 

Per box 
16.43 
6.42 
6.85 

None 
None 
None 

Per lb. 
fair 

.17 

.17 

Grapes; 
Rlhi^r . _ _ r T-r T WWTTT^WWWWT 

Per lug 
4.60 None .34 

Emporer. 
Almnrin .. _ 

4.60 
4.60 

None 
None 

.34 

.34 
Pears: 

aso 
’ 

.26 
Comira.. aso .26 

This amendment shall become effec* 
tlve as of October 22, 1943. 
(56 8tat. 23, 765; Pub. Law. 151, 78th 
C?ong.; E.O. 9250, 7 FH. 7871; E.O. 9328, 
8 FJl. 4681) 

Issued this 8d day of November 1943. 
Chkster Bowles, 

Acting Administrator, 

[F. R. Doc. 43-17803: FUed, November 8.1943; 
6:13 p. m.l 

Part 1432—Ratxonino or Consttmirs’ 
Durable Goods 

[RO 9A.* Arndt. 8] 

STOVES 

A rationale accompanying this amend- 
; ment has been Issued simultaneously 
'herewith and has been filed with the 
‘ Division of the Federal Register.* 

Ration Order 9A is amended In the 
following respects: 

1. Section 2.1 ta) is amended by add¬ 
ing the following sentence at the end of 
the paragraph: “(Any dealer, distributor 
or manufacturer who demonstrates or 
exhibits stoves as part of the business of 
transferring stoves is not a consumer.)" 

2. Section 2.3 (a) is amended by sub¬ 
stituting the phrase “for any one of the 
following" for the phrase “for any of the 
following.” 

3. Section 2.3 (b) Is amended by sub¬ 
stituting the phrase “for any one of the 
following" for the phrase “for any of 
the following." 

4. Section 3.1 (a) is amended to read 
as follows: 

(a) Any place where a “person" regu¬ 
larly “acquires" and “transfers” “stoves" 
is a “dealer establishment" if the trans¬ 
fers from there are made primarily to 
“consumers". Such a place is a “dis¬ 
tributor establishment" if the transfers 
from there are made primarily to per- 

*Copie8 may b« obtained from the Offlca of 
Price Administration. 

• > 8 F.R. 11564,1F749,18060,14048. 

sons Other than consumers or primarily 
to supply one’s own establishments. 
However, if such a place Is used by a 
person to keep stoves Just to supply his 
own establishments, that place is a dis¬ 
tributor establishment only if it supplies! 

(1) At least two of his own distributor 
establishments, or ■ . 

.(2) At least three of his own dealer 
establishments. 

5. The last sentence of section 3.7 
(d) is amended to read as follows: “How¬ 
ever, upon certification by the War Pro¬ 
duction Board, the Board shall increase- 
the allowable inventory of a distributor 
who sells to persons covered by priority 
orders of an agency of the United States, 
In the amount specified. by the War 
Production Board in its certification." 

6. Section 3.8 (b) is amended by sub¬ 
stituting for the first two sentences in 
the paragraph the following sentence: 
“Unless authorized by the 'Washington 
Office,* a Board may not act upon an ap¬ 
plication under this section, but. must^ 
send the application together with all 
the information received, to the District 
Office.” 

^ 7. Section 5.2 (c) is added as follows: 

(c) Any certificate issued to a person 
' not entitled to it on the basis of the 
facts stated in the application may be 
revoked by the issuing Board, District 
or Washington Office, and the issuing 
Board, District or Washington Office may 
order that such certificate be surrendered 
to It. 

8. Section 12.1 (b) is ame^^ded to read 
.as follows: 

(b) This section does not apply to 
cases where the Board, or District 
or Regional Office is not authorized to 
act on applications made under sections 
3.8 or 9.3. 

9. Section 13.1 (a) (5) is amended by 
substituting a comma for the period after 
the word “transfer" and adding after 
the comma the phrase “except a dealer, 
distributor or manufacturer who demon¬ 
strates or exhibits a stove as part of the 
business of transferring stoves." 

10. Section 13.1 (a) (7) is amended 
to read as follows: 

(7) “Dealer establishment" means any 
place where a person regularly acquires 
and transfers stoves covered by this 
order if the transfers from that place 
are made primarily to consumers. 

11. Section 13.1 (a) (9) is amended to 
read as follows: 

(9) “Distributor establishment" means 
any place wherd a person regularly ac¬ 
quires and transfers stoves covered by 
this order if the transfers from that 
place are made primarily to persons other 
than consumers, or primarily to supply 
one’s own establishments. However, if 

such a place is used by a person to ke^ 
stoves covered by this order Just to sup¬ 
ply his own establishments, that place 
is a distributor establishment only if it 
supplies: 

(i) At least two of his own distributor 
establishments; or 

(ii) At least three of his own dealer 
establishments. 

’This amendment shall become effec¬ 
tive November 8, 1943. 

(Pub. Law 671, 76th Cong., as amended 
by Pub. Laws 89, and 607, 77th Cong.; 
Pub. Laws 421 and 729, 77th Cong.; E.O. 
9125, 7 FM. 2719; WPB Dir. 1, 7 PR. 
562, and Supp. Dir. 1-S, 8 FR. 6018) 

Issued this 3d day of November 1943. 
Chester Bowles, 

Acting Administrator, 

[F. R. Doc. 43-17795; Filed, November 3, 1948; 
6:11 p. m.] 

Part 1448—^Eating and Drinking Estab¬ 
lishments . 

[Restaurant MPR 1, Arndt. 3] 

r(X)D AND DRINK SOLD TOR IMMEDIATE CON¬ 
SUMPTION BT BININO CARS 

A statement of the considerations in¬ 
volved in the issuance of this amend¬ 
ment, issued simultaneously herewith, 
has been filed with the Division of the 
Federal Register.* 

Restaurant Maximum Price Regula-' 
tion No. 1 is amended in the following 
respects: 

1. Section 1 is amended to read as 
follows: 

Section 1. Sales at higher than ceiling 
prices prohibited. If you own or operate 
a railroad dining car, cafe car, club car 
or other similar vehicle, or . if you sell 
food items, beverages or meals to pas¬ 
sengers on railroad trains while travel¬ 
ing from station to station, you shall 
not offer or sell any “food item”, in¬ 
cluding any beverage or “meal" on such 
a car, railroad train or other similar ve¬ 
hicle, at a price higher than the celling 
price which you figure according to the 
directions in the next two sections (sec¬ 
tions 2 and 3). If, in addition to selling 
food items, beverages or meals to passen¬ 
gers on railroad trains while traveling 
from station to station, you sell food 
items or beverages from news-stands 
located on the premises of a railroad 
station, this prohibition applies also to 
your sales at such news-stands. You 
may, of course, sell at lower than ceiling 
IHrlces. 

2. Appendix A (a) ls*amended to read 
as follows: 

(a) Application of appendix. This ap¬ 
pendix applies to food Items offered for sale 
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In day coaches requiring class two railroad 
tickets, and at news-stands located on the 
premises of railroad stattons when such news¬ 
stands are operated by a proprietor who also- 
sells food items to pctfsengers while travel¬ 
ing from station to station. 

This amendment shall become ef¬ 
fective November 9,1943. 

(56 Stat. 23,765; Pub. Law 151, 78th 
Cong.; E.O. 9259, 7 P.R. 7871; E.O. 9328. 
8 P.R. 4681) 

Issued this 3d day of November, 1943. 
Chester Bowles, 

Acting Administrator, 

' ' IP. R. DoC. 43-17808: Filed, November S, 194S; 
5:12 p. m.] 

Part 1306—^Iron and Steel 

IRPS 10. Arndt. 81 

PIO IRON 

Correction 

In F.R. Doc. 43-16869, appearing at 
page 14152 of the Issue for Tuesday, 
October 19, 1943, the reference to “0.50 
percent’* in the paragraph headed Sili¬ 
con differentials, third column, should, 
read “0.25 percent** 

Part 1394—^RAnoimiG or Fuel and Fuel 
Products 

(RO sc, Arndt. 80] 

MILEAGE rationing; GASOLINE REGULATIONS 

>. Correction 

In F.R. Doc. 43-16652, appearing at 
page 14014 of the issue for Thuraday, 
October 14, 1943, the last line of the 
undesignated paragraph following para¬ 
graph 11 in tltt first column should read 
“mileage, or mileage allowed under 
i 1394.7707”. 

Part 1315—Rubber and Pr(»ucts and 

Materials or Which Rubber Is a 
Component 

{MPR 149,* Amdt IS] 

MECHANICAL RUBBER GOODS 

A statement of the considerations in- 
Tolved in the issuance of this amend¬ 
ment, issued simultaneously h^ewlth, 
has been filed with the Division of the 
Federal Reglstier.* 

Maximum Price Regulation 140 is 
amended in the following respects: 

1. In S 1315.37 (a) (1) the prices listed 
In Table I-D for the following two slii^s 

*Copies may b« obtained from the OlBce 
of Price Admlnietratioa. 

*8 PR. 10813, 13172. 

of air and air tool hose are amend^ to 
read as follows: 

Type of bew Sixe 
(incTO) 1Braid My 

Unit of 
sale 

OoB- 
sumersf 
maxi¬ 
mum 
price 

Air and air tool 
bore. Grade 1 
(molded braid¬ 
ed type) U 3 

Feet 
lee 
leo 

''tH.SS 
3138 2 

1 

2. Section 1315.37 (f) is amended to 
read as follows: 

(f) Maximum manufacturers^ prices 
for Grade 1 Neoprene conveyor and ele¬ 
vator belting—iiy Applicability, This 
pu-agraph (f) is applicable to Grade 1 
conveyor and elevator belting made in 
whole or in part of Neoprene which is 
made with the weights of duck specified 
in this paragraph (f). Grade 1 means 
belting having a minimum tensile 
strength of 2,000 pounds per square inch 
in the covers and a minimum fric^n of 
16 pounds per square inch between plies. 

(2) Maximum prices for sales to con¬ 
sumers—(i) 28 and 22 ounce duck. The 
maximum manufacturers’ price ffu* the 
sale to consumers of belting covered by 
this paragraph (f) made with a 28 ounce 
or a 32 oimce soft duck shall be the price 
listed.in Table V—D. If the belting has a 
skim coat in addition to the friction 
coat, the maximum price for that con¬ 
veyor or elevator belting may be in¬ 
creased by an amount equal to 10% 
of the carcass price listed in that table. 
The manufacturer may add a charge for 
splicing, stitching, punching holes and 
other operatioas associated with .the 
manufacture of belting calculated on the 
same bcusis that he calculated such 
charges on October 1, 1941. 
Tabud V-D—Consamen* Maximum Prices for 

<3rade 1 NooRrea* Conveyor and S^vator 
Belting 

. IPrioer per^inch of width per foot) 

Minimum tensile strength of the covers—2,(XX) lbs. per 
square inch 

Minimum friction between plies—16 lbs. per square inch 

Covers Ply 

Weight of duck 

38 ox. 3201. 

CarcBssonIy_ - _ 
4 $0.0764 10.0614 
5 ae866 

0.1147 
o.om 
0.1103 6 

We" top by Hi” bottom_ 
4 •.12tt 41342 
6 •.MM 0.1622 
6 0.1«Ri 41721 

H" top by Ml" bottom. 
4 «.1«44 0.1694 
6 0.188S. aK74 
6 a2037 6.2073 
4 0.2172 0.2222 

He" tap by He” bottom._ 3 a38M t.S402 

Tar each Mi" MkUtional oovw 
sto^.. ..._ 

6 a2566 42601 

0.0176 40176 
46190 For each addittanml ply ..... «.8in 

(ID Othar weights-of duck. The max¬ 
imum manufacturers’ price for the sale 
to consumers of belting covered by this 
paragraph *(f> made with a 33 or a 35 
ounce hard duck or a 36, a 42 or a 48 
ounce soft duck shall be the maximum 
manufacturers* price for the sale to ctm- 
sumers which would *«5ply to the belting 
if it were made from a 28 ounce soft duck 
with the same cover thickness increased 
by an amount obtained by multiplying 
the net carcass price whidi would apply 
to the belting if it were made with a 28 
ounce s(rft duck by the following per¬ 
centages: 

Percent 
33 ounce hard duck__ 11 
35 cmiioe hard duck____ 18 

36 ounce soft duck_ 18 

42 ounce Mft duck______ 87 
48 ounce soft duck_ 53 

(3) Maximum prices for sales to per¬ 
sons other than consumers. -The manu- 
fachirer shall determine his maximum 
price for the sale of belting covered by 
this ptuttgraph (f) to persons other than 
consumers by deducting from his maxi¬ 
mum price for sales to consumers all dis¬ 
counts, allowances and any other deduc¬ 
tions from the consumers* net price that 
he had in effect to a purchaser of the 
same class on October 1, 1941. 

3. Section 1815.37 (g) is added to read 
as follows I 

(g) Maximum manufacturers^ prices 
for Grade 1 neoprene transmission bdt- 
ing. This paragraph is appUcabie to 
Grade 1 transmissioa belting made In 

or in part of neoprene with either 
*a 33 to ^ ounce hard dude or a 33 ounce 
soft duck. The maximum manufactur¬ 
ers* price of belting covered by this par¬ 
agraph shall be calculated as follows, 
first determine the base price by deduct- 

. ing the following percentage from the 
price listed in Table VI-D: 

Percent 
Belttng mad* with 38 to 35 ounce hard 

duck_ 14 

Belting made with 32 ounce soft duck. 88 

Then determine the maximum price by 
deducting from the base price all dis¬ 
counts, allowances and other deductions 
from the base price for transmission 
belting that the manufacturer had in 
eSect to a purchaser of the same class 
on October 1, 1941. The manufacturer 
may add a charge /or splicing, stitching 
and other operations associated with the 
manufacture of belting calculated on the 
'salne basis that he calculated such 
charges on October 1, 194L 

f 
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Tablx Vl-D—NiorsKNi-TbansmI88IOM Biltino Psicxb Fboh-Which Discounts Must Bi DbductidTo 
Dbthbiunb Bash Pricb 

(Prices per foot] 

WldUi in Incbw 
f tplj 8 ply' 4 ply' 8 ply 6 ply Tply 8 ply • ply 10 ply 11 ply 13 ply 

1 418 120 124 

# 

liA ’.28 .26 .80 
. .81 .86 ■iKvrv 

.83 .36 .43 .63 
. .84 .89 .46 .68 169 

QU .42 .48 .66 .70 .84 
.48 .86 .66 .81 .98 

tlA .87 .65 .76 .98 L14 
.61 .70 .83 LOS L33 "li.'44' 
.68 .78 .93 Lia L88 Lei 
.76 .87 L02 L38 L63 L79 UOO $130 $166 $181 $3.06 
.91 1.04 L33 1.63 L88 114 144 176 106 186 166 

LOS L23 148 L79 115 150 186 122 168 194 180 
L18 1.31 L64 L93 181 170 108 147 186 124 163 
L29 L47 1.78 116 160 108 146 189 183 176 130 

lA _ L43 L63 L98 140 188 186 184 182 180 128 176 
LS7 1.79 111 164 117 169 133 176 138 181 184 

19 172 1.96 130 188 146 103 160 118 176 . 183 190 
li L86 118 160 113 176 188 100 163 126 ' 188 7.60 
14. 2.00 129 169 186 104 171 138 106 172 7.40 8.08 
1B___ _ 2.14 146 188 160 183 104 176 148 7.20 7.93 164 
16. 2.29 162 108 186 163 140 116 194 7.73 8.48 9.34 
18. Z67 194 146 133 120 100* 193 7.78 8.64 9.53 10.40 
ao. Z88 136 184 180 178 6.72 7.68 164 9.60 10.66 lL6a 
83. 414 169 123 128 IM 7.88 144 9.60 10.66 11.63 1168 
84... 143 191 160 176 190 106 9.20 10.86 1L63 1166 1180 
86. 173 126 100 126 7.60 176 10.00 1L26 1163 1176 1100 
88. 100 167 138 172 8.08 9.43 10.76 1110 1144 1180 1116 
to. 129 190 176 7.30 164 10.06 1L63 1196 1140 1184 17.28 
83. 1B9 124 116 7.73 9.24 10.80 1132 1188 1144 1196 1148 
84. 186 166 163 118 9.83 11.46 1106 1172 1186 1100 19.64 
86. 118 188 191 164 10.40 1112 1184 1166 17.28 19.04 30.80 
88. 143 121 7.30 9.13 10.96 1178 1160 1143 18.24 20.08 21.92 
40. in 164 7.68 9.60 11.63 1144 1136 17.28 19.20 21.12 28.04 
43. 100 186 106 1109 1110 1110 1113 18 14 30.16 2118 2120 
44. 127 7.17 144 1166 1168 1176 1188 19.00 21.13 2134 2136 
46. 167 7.61 183 11.04 1124 1144 17.64 19.86 2108 2128 2148 
48. 184 7.83 120 1L6Q 1180 1113 1140 20.73 23.04 2182 37.60 
£0 -- . 1140 1183 19.20 21.63 2104 2143 3180 
fZ. _ _ 1100 17.62 20.00 2163 26.04 37.63 30.00 
M. 1168 1118 20.76 2186 26.96 28.66 81.16 

AA .. 1116 1184 21.62 2120 2188 39.60 3133 
■£g... . 1173 19.60 2128 25.06 27.84 3164 8144 
60. — 

• 17.28 20.16 23.04 2193 2180 81.68 84.66 

4. Section 1315.37 (h) is added to read 
as follows: 

(h) Maximum manufacturer^ prices 
for iJuna^N winterized wire braid hy- 
dravlic control hose. This paragraph 
Is applicable to buna-N winterized wire 
braid hydraulic control hose that can 
meet Federal Specification AN-ZZ-H~ 
623a. The maximum manufacturers* 
price for the sale of that hose to coupling 
manufsicturers shall be the price stated 
In Table VII-D. The maximum manu¬ 
facturers’ price for the sale of that hose 
to other classes of pmchasers shall be the 
price stated in Table vn-D, adjusted to 
refiect the manufacturer’s October 1, 
1941. differential between the price to 
coupling manufacturers and the price to 
the particular class of purchaser to which 
the sale is made. The manufacturer 
may add to the maximum price deter¬ 
mined in this manner, the same charge 
that he had in effect on October 1,1941, 
for cutting the hose into exact l^igths. 

ITablc VII-D—Maximam Manafacturers* Pricea 
for Salea of Bona-N Winterized Wire Braid 
Hydraulic Control Hose to Coupling Manu¬ 
facturers 

Type oiboM Size Braid Unit of 
eato * 

Mad- 
xnam 
price 

Federal Speciflcstlon 
AN-ZZ-H-633a, 

> 

Buna-N Winter- Inch F$tt 
ized Wire Braid, 
high pressure hy- 

4 S 100 $31 •• 
3 100 3148 

draullo control 4 a 100 8131 
boss..._........ 4 3 100 8187 

4 3 100 47.18 
4 3 100 8180 

1 3 100 7138 

This amendment shall become effec¬ 
tive November 9. 1943. 

(Pub. Laws 421 and 729, 77th Cong.f 
Pub. Law 151, 78th Cong.; E.O. 9250, 
7 FIL 7871; E.O. 9328, 8 FJl. 4681) 

Issued this 3d day of November 1943. 
Chxster Bowlis, 

Acting Administrator, 

[F. R. Doc. 43-1780S; PUed, November 4,1943t 
9:16 a. m.] 

Part 1340—^Puel ' 

[MPR 120.* Arndt. 70] 

BITDMINOXJS COAL DXUVERZD FROM MINE OR 

PREPARATION PLANT 

A statement of the considerations in¬ 
volved in the issuance of this amend¬ 
ment Issued simultaneously herewith has 
been filed with the Division of Federal 
Register.* 

Maximum Price Regulation No. 120 is 
amended in the following respect: 

In § 1340.210 (a) (1). the date in tbs 
proviso, October 23, 1943, is amended to 
read December 31, 1943. 

This* amendment shall become effect 
tive as of October 30, 1943. 

(56 Stat. 23 765; Pub. Law 151, 78tb 
Cong.; E.O. 9250, 7 FH. 7871; K.O. 0828|. 
8 FJL 4681) 

*Oopi«s may be Obtained from thf Offlof 
of PMce Admlnletratlon. 

*8Fll. 14660. 

ms 
* ' Issued this 3d day of November 1941 

Chester Bowles, 
Acting Administrator, 

{F. R. Doc. 43-17807; Filed, November 4,1948; 
9:17 a. m.] 

Part 1340—^Fuel 

i [MPR 137,* Arndt. 40] 

j * PETROLEUM PRODUCTTS SOLD AT RETAIL 

A statement of the considerations in¬ 
volved in the issuance of this amend¬ 
ment, issued simultaneously herewith, 
has been filed with Division of the 
Federal Register.* 

Section 1340.95 is amended to read as 
set forth below: 

S 1340.95 Changes in operators of and 
sales of retail establishments—(a) Sals 
or transfer of a going business, if a 
retail establishment or a service station 
lease is sold or transferred or if the 
operator of such a service station is 
changed and if the sale, transfer or 

. change in operation occurs at a time 
when an establishment is in operation 
or within a period of 60 days after opera¬ 
tion of the establishment was discon¬ 
tinued the maximum prices of the 
transferee or new operator -shall be the 
maximum prices which the transferor 
would have been subject to in sales of 
petroleum products of the same grade 
if no such change had taken place and' 
the obligations of the transferee to keep 
records and make reports shall be the 

‘ same. The transferor shall either pre- 
serve and make available or turn over to 

I the transferee all records of sale prior 
. to the transfer which are necessary to 

enable the transferee to comply with the , 
record and statement provisions of this' 
regulation. 

(b) JSale or transfer of a business site. 
If a retail establishment or a service 
station lease is sold or transferred or if 
the operator of a service station is 
changed but no petroleum products have 
been sold at retail from the site for a 
period of sixty days prior to sale or 
transfer, the maximum prices of the 
transferee or new operator shall be the 
maximum prices which imy be charged 
imder the other provisions of this regula¬ 
tion by his most closely competitive seller 
of the same class for a petroleum prod¬ 
uct of the same grade. 

This amendment shall become effec¬ 
tive November 9, 1943. 

(56 Stat. 23, 765;" Pub. Law 151, 78th 
Cong.; E.O. 9255, 7 FJl. 7871 and E.O. 
9328, 8 FJl. 4681) 

Issued this 3d day of November 1943. 
Chester Bowles, 

’Acting Administrator. 

[F. R. Doe. 43-17816: FUed, November 4.1943; 
9:17 a. m.] 

'■ '■ ■ 

•• FH. 12017, 14074. 

% 
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Part 1341—Canned and PreservId Foods 

[MPB 473.1 Arndt. 2] 

PACKERS AND CERTAIN OTHER SELLERS OF 

fruit preserves, jams and jellies 

A statement of the considerations in¬ 
volved in the issuance of this amendment 
has been issued and filed with the Divi¬ 
sion of the Federal Register.* 

Maximum Price Regulation 473 is 
amended in the following respects: 

1. Section 2 (h) is amended by adding 
a paragraph to read as follows: 

Likewise, a packer who obtained his 
permitted increase pursuant to S 1341.302 
(f) of Maximum Price Regulation No. 226 
from the nearest comparable packer who 
sells to retailers or wholesalers shall 
make the adjustment for raw material 
costs which Uie nearest comparable 
packer who sells to retailers or whole¬ 
salers has made imder this regulation 
(Converted to retail units). Normally, 
"the most nearly comparable packer" will 
be tbe same packer from whom the 
packer got his permitted increase under 
Maximum Price Regulation No. 226. 

2. Section 3 (b) is added to read as 
follows: 

(b) Distributors who are not wholes 
salers, wagon wholesalers or retailers. 
The maximum price for an item, f. o. b. 
shipping point, of a distributor who is 
not a wholesaler, wagon wholesaler or re¬ 
tailer shall be the maximum price of his 
supplier, f. o. b. shipping point, plus in¬ 
coming freight paid by him. 

- A "distributor" is one who purchases 
all he sells (for his own account) of the 
kind and brand being priced and resells 
it without packing or processing any part 
of it. 

3. The provision of section 4 (a) fol¬ 
lowing the text of the "Notice to Whole¬ 
salers and Retailers" is amended to read 
as follows: 

For a period of 60 days after making 
such change in the maximum price of an 
item, and with the first shipment after 
the 60-day period to each person who 
has not made a purchase within that 
time, each packer shall include in each 
case or carton containing the item the 
written notice set forth above, or securely 
attach it to the case or carton. How¬ 
ever, for sales direct to any retailer, the 
packer may supply the notice by attach¬ 
ing it to or writing it on the invoice cov¬ 
ering the shipment instead of providing 
it with each case or carton. 

This amendment shall become effective 
November 9,1943. 

(56 Stat. 23. 765; Pub. Law 151, 78th 
Cong.; E.O. 9250, 7 Fit. 7871; E.O. 9328, 
8 PR. 4681) 

Issued this 3d day of November 1943. 
Chester Bowles, 

Acting Administrator, 

[F. B. Doc. 43-17808; Filed, November 4, 1943t 
9:18 a. m.] 

*Copies may be obtained from the Office of • 
Price Administration. 

* 8 PR. 13104, 13846. 

No. 220"—■ 8 

Part 1351—^Food and Food Products 

[Rev. MPR 456, Arndt. 1] 

ALFALFA HAT PRODUCTS 

A statement of the considerations In-' 
volved in the issuance of this amendment, 
issued simultaneously herewith, has been 
filed with the Division of the Federal 
Register.* 

Section 3 (j) is amended to read as 
follows: 

(J) ‘‘Wholesaler" Is a person who buys 
alfalfa hay products (other than for hu¬ 
man consumption), unloads the same 
into a warehouse and resells the same to 
a retailer, or a person who processes the 
same further. It includes a processor 
who transports- and unloads the afore- ' 
said products into a warehouse operated 
as a place of business separate from the 
production plant and thereafter sells the 
same to the persons above mentioned. 

< This amendment shall become effective 
November 9,1943. 
(86 Stat. 23, 765; Pub. Law .151, 78th 
Cong.; E.O. 9250, 7 .PR. 7871; E.O. 9328, 
8 F;R. 4681) 

. Issued this 3d day of November 1943. 
Chester Bowles, 

Acting Administrator, 

[F. R. Doc. 43-17809; FUed, November 4. 1943; 
9:16 a. m.J 

. Part 1363—^Feedingstuffs 

[BPS 73 as amended, Arndt. 6] 

fish meal and fish scrap 

A statement of the considerations in¬ 
volved in the issuance of this amend¬ 
ment, issued simultaneously herewith, 
has been ^ed with the Division of the 
Federal Register.* 

Revised-' Price Schedule No. 73 Is 
amended in the following respects, 
' 1. Section 1363.1a is added to read as 

follows: 

§ 1363.1a Applicabilitv. (af This reg- 
.ulation shall apply to all sales whether 
for immediate or future delivery, within 
the 48 states and the District of Columbia 
of the United States of imported and 
domestic fish meal and fish scrap. 

(b) The maximum prices for imported 
fish meal and fish scrap are set forth in 
8 1363.12 (g) hereof. All other maxi- 
mmn prices apply only to domestic fish 
meal and fish scrap. 

, 2. The first sentence of paragraph (g) 
of 8 1363.12 is amended to read as fol- * 
lows: - 

The maximum pricp per ton for fish 
meal or fish scrap produced outside the 
48 states and the District of Columbia of 
the United States shall be computed as 
follows: ^ 

This amendment shall become effective 
November 9, 1943. 
(66 Stat. 23, 765; Pub. Law 151, 78th 
Cong.; E.O. 9250, 7 F.R. 7871; E.O. 9328, 
8 FR 4681) 

Issued this 3d day of November 1943. ; 
Chester Bowles, 

Acting Administrator, 

[F. R. Doc. 43-n810: FUed, November 4.1943; 
9:16 a. m.] 

Part 1363—Feedingstuffi 

[Rev. MPR 74, Arndt. 4] 

ANIMAL PRODUCT FEEDINQSTUFFS 

A statement of the considerations in¬ 
volved in the issuance of this amend¬ 
ment, issued simultaneously herewith, 
has been filed with the Division of the 
Federal Register.* 

An undesignated paragraph is added 
at the end of section 3 to read as follows: 

"Imported" refers to those commodi¬ 
ties produced outside the forty-eight 
states and the District of Columbia of 
the United States. 

This amendment shall become effec¬ 
tive November 9, 1943r ' 

(56 Stat.'23, 765; Pub. Law 151, 78th 
Cong.; E.O. 9250, 7 PR 7871; RO. 9328, 
8 FR 4681) 

Issued this 3d day of November 1943. 
Chester Bowles, 

• Acting Administrator, 

[F. R. Doc. 43-17817; Filed, November 4,1943; 
9:18 a. m.] 

: Part 1364—Fresh, Cured and Canned 
Meat and Fish Products 

[MPR 418,1 Arndt. 16] 

FRESH FISH AND SEAFOOD 

' A statement of the considerations in¬ 
volved in the issuance of this amend¬ 
ment has been issued simultaneously 
herewith and filed with the Division of 
the Federal Register.* 

Maximum Price Regulation No. 418 is 
amended in the following respects: 

1. Section 2 (a) is amended by in¬ 
serting after the words “depending on 
the character of the sale;" the sentence 
“Also, a producer who performs the 
functions of a primary fish shipper 
wholesaler or other wholesaler at an 
established place of doing business, and 
who prior to July 13, 1943 was engaged 
in performing those functions at an es¬ 
tablished place of doing business, may 
sell at the prices provided in Table B, 
D or E depending on the character, of the 
sale.” 

2. Section 13 (c) is amended by in¬ 
serting after the words “as provided in 
section 7." the sentence “If the state¬ 
ment furnished a purchaser at the time 
of delivery does not identify the size, 
grade and style of dressing, the maxi¬ 
mum price which may be charged for 
the fresh fish and seafood involved in 
the sale is the maximum price for the 
lowest priced size, grade and style of 
dressing of the species of fresh fish and 
seafood sold: Provided, That this para¬ 
graph shall not apply to any sales made 
at prices listed in Table A in section 20." 

3. Section 13 (d) is added .to read as 
follows: 

(d) Every primary fish shipper whole¬ 
saler selling fresh shrimp and/or 
prawn in containers shall mark in 

*8 FR. 9366, 10086, 10513, 10939, 11734, 
12468, 12233. 12688, 13297, 13182, 13302. 
14049. 
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PAET 1499—COMMODXTIKS AND SXBVICIS 

[MPR 165, as Amended,' Arndt. 1 to Supp. 
Service Beg. 8 *] 

POWER LAUNDRIIS 2M PITTSFIELD AREA 

A statement of the considerations In¬ 
volved in the issuance of this amend-' 
ment, issued simultaneously herewith, 
has been filed with the Division of the 
Federal Register.* 

The preamble of Supplementary Serv¬ 
ice Regulation No. 8 is amended by 
adding thereto the following sentence: 

The specifications and standards set 
forth in this Supplementary Service Reg¬ 
ulation are those which, prior to the Is¬ 
suance of the regulation, were in* general 
use by the trade in the affected area. 

This amendment shall become effec¬ 
tive November. 9 194S. 

(66 Stet. 28,' 765; 151 Pub. Law, 78th 
Cong.; E.O. 9250, 7 FA. 7671; E.O. 9328. 
8 F.R. 4681) 

Issued this 3d day of November 1943; * 
Chester Bowles, 

Acting Administrator. 

[P. R. Doc. 43-17812; nied, November 4,1M8| 
8:17 a. m.] 

ment,' issued simultaneously herewith, 
has been filed with the Division of the 
Federal Register.* 

I ITie {U'eamble of Supplementary Serv- 
> ice Regulation No. 10 is hereby amended 

by adding thereto the following sen¬ 
tence: 

The specifications and standards set 
forth in this supplementary service 
regulation are those, whi(di prior to the 
issuance of the regulation, were in gen¬ 
eral use by the trade in the affected area. 

This amendment shall become effec¬ 
tive November 9, 1943. 

(56 Stat. 23, 765; 151 Pub. Law, 78th 
Cong.; E.O. 9250, 7 PA. 7871; E.O. 9328, 
8 FA. 4681) 

Issued this Sd day of November 1943. 
Chester Bowles, 

Acting Administrator. 

(P. R. Doc. 43-17818; FUed November 4, 1943; 
8:17 a. m.] 

[MPR 168, u Amended,' Arndt. 8 to Supp. 
^ Servloe Rtig. 18*] - 

Part 1499—Commodities and I^rvices 

clearly legible numbers and letters on 
the outside of each container or on a 
tag attached thereto the count and net 
weight of the shrimp and/or prawn 
within the contsdner and the name and 
address of the shii^>er. 

4. Section 19 is amended by inserting 
after the words *'for which provision is 
made,” the sentence ”Any seller who 
fresh processes fresh fish and seafood 
which he purchased in cemtainers may 
add to his selling price for the fresh 
proce^^ed fish as container charge that 
amount, not exceeding 3^, which will 
enable him to recover the full amount 
of the container charge* paid by him 
when he purchased the fish involved in 
the fresh processtag.” 

5. The title of Table C in section 20 is 
amended to read as follows: ”Table C— 
Maximum Prices for Retailer-Owned Co¬ 
operative Sales and Sales by Wholesalers 
Other Than Primary Fi^ ' Shipper 
Wholesalers to Other Wholesalers of 
Fresh Fish and Seafood ** 

This amendment shall become effective 
November 9, 1943. 

(56 Stat. 23, 765; Pub. Law 151, 78th 
Cong.; E.O. 9250, 7 FA. 7871; E.O. 9328, 
8 FA. 4681) 

Issued this Sd day of November, 1943. 
Chester A. Bowles, 

Administrator. 

[F. R. Doc. 43-17818: FUed, November 4,1843; 
8:18 a. m.J 

Part 1429—^Poultry and Eggs 

[Rev. MPR 868,* Arndt. 18] 

POULTRY 

A statement of the considerations in¬ 
volved in the issuance of this amend¬ 
ment, issued simultaneously herewith, 
has been filed with the Division of the 
Federal Register.* 

Revised Msucimum Price Regulation 
269 is amended in the following re¬ 
spects: 

1. In {| 1429.14, 1429.19, 1429.21, and 
142923 all references to '‘qifick-frosen 
eviscerated poultry** items are amended 
to read: ’Trozen eviscerated poultry** 
items. 

2. Section 1429.19 (i) (4) (vlli) is 
amended to read as foUows: 

(viil) Each bird must be placed into a 
freezer within six hours after the eviscer¬ 
ation of such bird, and thereafter must 
be kept at freezing temperatures imtil 
frozen solid. 

This amendment shall become effec¬ 
tive November 3, 1943. 

(56 Stat. 23, 765; Pub. Law 151, 78th 
Cong.; E.O. 9250, 7 FA. 7871; E.O. 9328, 
8 FA. 4681) 

Issued this 3d day of November 1943. 
V Chester Bowles, 

Administrator. 

[F. R. Doc. 43-17818; FUed, November 4,1843; 
8:18 a. m.] 

*Copie8 may be obtained from the Office of 
Price Administration. 

7 FR. 10708, 10864, 11118; 8 FR. 667, 856. 
878, 2289, 8316, 8418, 3792, 6736, 8298, 10840, 
11691, 13302, 13303, 13813, 14016. 

Part 1499—C(»aiODmEs and Services 

[MPR 165, as Amended,* Arndt. 1 to Bupp. 
Service R^. 8 •] * 

power laundries in pall river area, mass. 

A statement of the considerations in¬ 
volved in the issuance of this amend¬ 
ment, issued simultaneously, herewith, 
has been filed with the Division of the 
Federal Register.* 

The preamble of Supplementary Serv¬ 
ice Relation No. 9 is amende by add- ■ 
ing thereto the following sentence: 

The specifications and' standards set 
fortii in this supplementary service reg¬ 
ulation are those which, prior to the 
issuance of the regulation, were in gen¬ 
eral use by the trade In the affected area. 

This amendment idiall become effec¬ 
tive November 9,1943. 

(56 Stat 23, 765; 151 Pub. Law, 78th 
Cong.; E.O. 9250, 7 FA. 7871; E.O. 9328. 
8 FA. 4681) 

Issued this 3d day of November 1943. 
Chester Bowles, 

Acting Administrator, 

[F, B. Doc. 43-17820; FUed, November 4.194S| 
8:18 e. m.] 

Part 1499—Commodities and Services 

[MPR 106, M Amended.* Arndt. 1 to Sui^ 
Servloe Reg. 10 *] 

- POWER LAUNDRIES IN WATERBURY-HAUGA- 

TUCK ARIA, CONN. 

A statement of the considerations in¬ 
volved in the Issuance of this amend- 

POWIR LAUNDRIES IN THE BUFFALO AREA, 

N. Y. 

A Statement of the considerations in¬ 
volved in the Issuance of this amend- 
laeai, issued simultaneously herewith, 
has been filed with the Division of the 
Federal Register.* 

The preamble of Supplementary Serv¬ 
ice Regulation Na' IS is amended by 
adding thereto the f<dlowing sentence: 

The specifications and standards set 
forth in this supplementary service 
regulation are those which, prior to the 
IsBuanoe of the regulation, were in 
general use by the trade in the affected 
area. 

This amendment shall become effective 
Nbvimfiier 9, 1943. 

(66 Stat. 23, 765; 151 Pub. Law. 78th 
Cong.; E.O. 9250, 7 P.R. 7871; E.O. 9328, 
8 FA. 4881) 

Issued this 3d day of November 1943. 
Chester Bowles, ■ 

Acting Administrator. 

[F. R. Doc. 43-17816;'Filed, November 4, 1943; 
8:15 a. xn.] 

Part 1499—Commodities and Services 

[MPR 165, as Amended,* Arndt. 1 to Supp. 
Service Reg. 14*] 

POWER LAUNDRIES IN MINNEAPOUS-ST. PAUL 

AREA, MINN. 

A statement of the considerations In¬ 
volved in the Issuance of this amend¬ 
ment, issued simultaneously herewith, 

* 7 P. R. 6428, 6966, 8239, 8431, 8793, 8843, 
8948, 9197, 8342, 9343, 9786, 9971, 9972, 10480, 
10619, 10718, 11010; 8 Fit. 1080, 3824. 4782, 
5681,6766.6833.8506,8873,10676,10939,11764, 
12028, 12710. 18302, 18472. 

*8 FH. 2270. 
■8 FA. 2271. 
«8FR. 2272. 

*7 FA. 6428, 6966, 8239, 8431, 8793, 8943, 
8848, 8197, 9842, 8343, 9786, 9971, 9972, 10460. 
10610, 10718, 11010; 8 FA. 1080, 3324, 4762, 
6681, 6765, 5933, 8506, 8873, 10871, 10939, 
11764. 12023, 12710, 13802, 13472. 

> 8 FA. 3854, 4191, 6966. 
■ 8 FA. 6139. 
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has been filed with the Division of the 
Federal Register.* 

The preamble of Supplementary Serv¬ 
ice Regulation No. 14 is amended by add¬ 
ing thereto the following sentence: 

The specifications and standards set 
forth in this supplementary service reg¬ 
ulation are those which, prior to the 
issuance of the regulation, were in gen¬ 
eral use by the trade, in the affected 
area. 

This amendment shall become effec¬ 
tive November 9, 1943. 

(56 Stat. 23, 765; 151 Pub. Law, 78th 
Cong.; E.O. 9250, 7 P.R. 7871; E.O. 9328, 
8 F.R. 4681) 

Issued this 3d day of November 1943. 
Chester Bowles, 

Acting Administrator, 

[F. R. Doc. 43-17811; Piled, November 4, 1943J 
9:16 a. m.] 

Part 1499—Cobomkidities and Services 

[MPB 165, aa Amended,* Arndt. 1 to Supp. 
Service Reg. 16 *) 

POWER LAUNDRIES IN SPOKANE AREA, WASH. 

A statement of the considerations in¬ 
volved in the issuance of this Amend¬ 
ment, issued simultaneously herewith, 
has been filed with the Division of the 
Federal Register.* 

The Presunble of Supplementary Serv¬ 
ice Regulation No. 15 Is amended by add¬ 
ing thereto the following sentence: . 

The specifications and standards set 
forth in this supplementary service regu¬ 
lation are those which, prior to the issu¬ 
ance of the regulation, were in general 
use by the trade in the affected area. 

This amendmmt shall become effec¬ 
tive November 9, 1943. | 

(56 Stat. 23, 765; 151 Pub. Law, 78th 
Cong.; E.O. 9250, 7 Fit. 7871; E.O. 9328, 
8 F.R. 4681) 

Issued this 3d day of November 1943. 
Chester Bowles, 

Acting Administrator, 

[F. B. Doe. 43-17814; FUed, November 4.1843} 
9:15 a. m.] 

Part 1314—Raw Materials for Shoes 
'AND Leather Products 

[BPS 9.* Arndt. 6] 

HIDES, KIPS AND CALFSKINS 

A statement of the considerations in¬ 
volved in the issuance of this amend¬ 
ment, issued simultaneously herewith. 

*Coplei may be obtained from the Office 
of Price Administration. 

*7 FR. 6428, 6966, 8239, 8431, 8793, 8943, 
8948, 9197, 9342, 9343, 9785, 9971, 9972, 10480, 
10619, 10718, 11010; 8 FJB. 1080, 3324, 4782, 
5681, 5755, 5933, 8506, 8873,10671,10939,11754, 
12023, 12710, 13302, 13472. 

* 8 Fit. 6844. 
*7 FR. 1227, 2000, 2132, 6706, 8948, 8 FR. 

2997, 11676, 12312, 13513. 

has been filed with the Division of the 
Federal Register.* 

Section 1314.9a is added to read as 
follows: 

i 1314.9a Adjustable pricing.' Any 
person may agree to sell at a price which 
can be increased up to the maximum 
price.in effect at the time of delivery; but 
no person may, unless authorized by the 
Office of Price Administration, deliver or 
agree to deliver at prices to be adjusted 
upwstrd in accordance with action taken 
by the Office of Price Administration 
after delivery. Such authorization may 
be given when a request for a change in 
the applicable maximum price is pend¬ 
ing, but only if the authorization is nec¬ 
essary to promote distributidn or pro¬ 
duction and if it will not Interfere with 
the purposes of the Emergency Price 
Control Act of 1942, aa amended. The 
authorization may be given by the Ad¬ 
ministrator or by the official of the Office 
of Price Administration to' whom the 
authority to grant such authorization 
has been delegated. The authorization 
wiU be given by letter or telegram when 
the contemplated revision* will be the 
granting of an individual application for 
adjustment. 

This amendment shall become effec¬ 
tive November 3,1943. 

(56 Stat. 23. 765, Pub. Law' 151, 78th 
Cong.; E.O. 9250, 7 FJl. 7871; E.O. 9328, 
8 Fit. 4681) 

Issued this 3d day of November 1943. 
Chester Bowles, 

Acting Administrator, 

[F. B. Doc. 43-17805; FUed, November 8,1943; 
6:18 p. m.] 

- Part 1351—^Food and Food PRObucn 

[MPB 490, Arndt. 1] 

EDIBLE TREE NUTS* 

A statement of the conslaeratlons in¬ 
volved in the issuance of this regulation 
has been issued and filed with the Divi¬ 
sion of the Federal Register.* 

Maximum Price Regulation No. 490 is 
amended in the following respects: 

1. Section 1 is amended to read^as 
follows: 

Seo. 1. What this regulation covers, (a) 
This regulation establishes maximum 
prices for all sales of edible tree nuts, 
except sales by growers and country 
dealers to country dealers and proc¬ 
essors. 

(b) This regulation does not apply to 
export sales (see Second Revised Maxi¬ 
mum Export. Price Regulation *). 

(c) This regulation is applicable to 
the forty-eight states and the District 
of Columbia. 

(d) This regulation becomes effective 
November 3, 1943. 

2. Under the four tables of section 8, 
paragraph (1) in each case is re-titled 
to read as follows: 

>8 FR. 4132, 6987, 7663. 9998. 

(1) Maximum prices for sates by 
growers, country dealers, processors, and 
shelters to all persons other than coun* 
trp dealers and processors. 

This regulation shall become effective 
November 3, 1943. 

(56 Stat. 23, 765; Pub. Law 151, 78th 
Cong.; E.O. 9250, 7 FA. 7871; E.O. 9328, 
8 FA. 4681) 

Issued this 3d day of November 1943. 
Chester Bowles, 

Acting Administrator. 

[F. R. Doc. 43-17800; FUed. November 8,1943; 
6:18 p. m.] 

Part 1499—Commodities and Services 

(SB 14A to GMPB,* Arndt. 61 

MILK AND MILK PRODUCTS 

A statement of the considerations in¬ 
volved in the issuance of this amend¬ 
ment, issued simultaneously herewith, 
has been filed with the Division of the 
Federal Register.* 

Supplementary Regulation No. 14A to 
the (^neral Maximum Price Regulation 
Is amended ^ the following respects: 

1. Section 1499.73a (a) (1) (viii) Is 
redesignated as § 1499.73a (a) (1) (lx). 

2. A new §■ 1499.73a (a) (1) (viil) is* 
added to read as follows: 

(viil) Maximum prices for fluid milk 
sold and delivered in the "New York re¬ 
gional area"—(a) Maryland. This in¬ 
ferior subdivision (a) establishes maxi¬ 
mum prices for specified types of whole¬ 
sale and retail sales of “regular fluid 
milk", raw or pasteurized, sold and de¬ 
livered in glass or paper containers of 1 
quart or less within certain specified 
areas in the State of Maryland. The 
maximum prices for retail sales of “reg¬ 
ular fluid milk" in container sizes of less 
than 1 quart are applicable only in those 
areas or places having a population of 
less than 5,000 persons where sales at 
retail in such container sizes are per¬ 
mitted by Food I^tribution Order No. 
11, as amended,' i8&ued by the Food Dis¬ 
tribution Administration. 

Maximum prices are established for 
the entire State of Maryland, except the 
“Baltlmore-Annapolis, Maryland area", 
for which maximum prices are estab¬ 
lished in §9 1499.73a (a) (1> (i) (q) and 
1499.73a (a) (1) (il) (q) of Supplemen¬ 
tary Regulation 14A. and except the 
coimties of Washington, Allegany and 

. Garrett, maximum prices for which 
counties remain in all respects subject 
to the General Maximum Price Regula¬ 
tion or any supplementary or adjustment 
order of the Office of Price Administra¬ 
tion issued with respect to such counties. 

Specific exception is made of retail 
^es of “regular fluid milk" by a res¬ 
taurant, hotel, bar, cafe, club, delicates¬ 
sen, soda foimtain, boarding house or 
any other eating or drinking establlsh- 

>8 PR. 9886, 10614, 12793, 13060, 13724. 
. *8 FR. 1090, 4761, 5698, 9102. 

\ 
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retofl sales of *^rade A fluid milk’* in 
container 'sizes of less tban 1 Quart are 
apidioaUe onij in those areas or places 
ha?lnc a populatkm of less than 5,000 
persons where sales at retail in such con¬ 
tainer sizes are permitted by the Food 
Distribution Order No. 11, as amended, 
issued by the Food DistffbTztion Admin¬ 
istration. 

Maximum prices are established for 
the entire State of Delaware except the 
County of New Castle, maximum prices 
for which County remain in all respects 
subject to the General Maximum Price 
Reipilaldon or any supplementary or 
adjustment order of the OfBlce of Price 
Admlnisti|ition issued with respect to 
such county. 

exception is made ’ of retail 
sales of “Grade A &tid milk” by a res¬ 
taurant hotel, bar. cafe, club, delicates¬ 
sen, soda fountain, boarding house or any 
other eating or drinking establishmmt, 
such sales remaining in all respects sub¬ 
ject to the provisions of Restaurant Max¬ 
imum Price Regulation 2^1, as amended. 

This inferior sidxiiTlBion (b) estab¬ 
lishes maximum prices for “Grade A fluid 
milk” only. It is not applicable to skim 
milk, buttermilk, chocolate milk, or other 
flavored milks, special milks or premium 
milks, maximum ptlcts for which are de¬ 
termined under the General Maximum 
Price Regulation or any supplementary 
or adjustment order issued with reject 
to such milks for any area in the Stata 
of Delaware.' 

The maximum prices established by 
this inferior subdivlsitm (b) supersede 
the maximum prices as determined under 
8 1499.2 general provisions of the Gen¬ 
eral Maximum Price Regulation or under 
any supplementary or adjustment order 
issued the Office of Price Administra-- 
tion, except fw the County of New Castle. 

(1) Maximum pricet. (i) The prices 
set forth below are the maximum prices 
for Grade A raw and pasteurized fluid 
milk sold and delivered at retail out-of¬ 
store or to-the-home and at wholesale 
In the designated sizes of glass or paper 
containers in the areas set forth telow. 

The Tnaxitmwn ptloBi^wstatdished by 
this Inferior subdivision 4a> mmenMdt 
the maximum prices as determined un¬ 
der 8 1499.2, general provisions of the 
O^eral Maximum Price Regulation or 
under any supplementary or adjustment 
order issued by the Office of Price Ad- 
mlnistraticn, except for the Counties of 
Washington, Allegany and Garrett. 

(f) Majimum prices, (f) The prices 
set forth below are the maximum prices 
for “regular fluid milk’* sold, and deliv¬ 
ered at retail out-of-store or to-the- 
home and at wholesale in the designated 
sizes of glass or paper containers in the 
areas set forth below. 

meat, such tiles raaaining la all n- 
speeti subject to the provisions of Res¬ 
taurant Maximum Price Regnlatloa 8-1, 
as amended.' 

This inferior subdivision (a) estab¬ 
lishes maxhnum prices for “regular fluid 
milk’’ only. It is not applicable to skim 
milk, buttermilk, chocolate milk, or other 
flavored nflUcs, special milks axid pre¬ 
mium milks, maximum prices for which 
are determined under the General Max¬ 
imum Price Regulation or any supple¬ 
mentary or adjustment order of the Of¬ 
fice of Price Administration issued with 
respect to such milks ict any area In 
the State of Maryland. 

Araa V 
(cents) 

Atm n 
(cents) 

Annin 
(cents) 

Arm I 
(cents) 

Out^tMcn and to4be- 
hoBM (01a« cr pi^wr): 
Quart. 
Pint_ 

the Counties of Howard, Montgomery 
and Prince Gteorges, except those por¬ 
tions of Montgomery and Prince Georges 
Counties included in the Washington 
marireting area as defined in Federal 
Milk Marketing Order No. 45, as 
amentied,' issued by the Secretary of Ag¬ 
riculture on January 29,1940. 

(.Hi) “Area HI’’ means all that terri¬ 
tory in the State of Maryland included 
within the Counties of Caroline, Dor¬ 
chester, Queen: Annes, St. Marys, Somer¬ 
set, Talbot, Wicomico, Worcester, except 
that portion of Worcester County in¬ 
cluded within the city limits of Ocean 
City and Pocomoke City. 

(it)) “Area IV” means all that terri¬ 
tory in the State of Maryland included 
within the County of Charles. 

(t)) “Area V” means all that territfll-y 
in the State of Maryland Included within 
the city limits pf Ocean City In Worcester 
County. 

(vi) “Regular fluid milk” means fluid 
cow’s milk, raw or pasteurized, at least 
satisfying the minlnxuni butterfat con¬ 
tent, sanitary and health requirements 
for fluid milk sold for human consump¬ 
tion in the particular area wherein it is 
delivered, and standards set by purchas¬ 
ing (dficers for sales to the Army or Navy^ 
It shall not include skim milk, butter¬ 
milk, chocolate milk, or other flavored 
milks, special milks and premium milks. 

(b) Delaware. This inferior subdivi¬ 
sion (b) esteblishes maximum prices for 
specified types of wholesale and retail 
Mdes of “Grade A fluid milk,” raw or 
pasteurized, sold and delivered in glass 
or paper containers of 1 quart or less 
within certain specified areas of the State 
of Delaware. The maximum prices for 

Hi) Other retail sales. The maximum 
prices for sales to the Army and Navy 
and other retail sales of “regular fluid 
milk,” except retail sales xrat-of-store 
and to-ttie-home, and retail sales by a 
restaurant, hotel, bar, <»fe, club, deflica- 
tessen, soda fountain, boarding house, or 
any other eating or drinking establish¬ 
ment, shall be the wholesale prices listed 
above, subject; to any applicable discounts 
or allowances. 

(Hi) Calculations. On sales of one unit 
wherein the price specified cdhtalns a 
fraction of a cent, the seller may adjust 
the price upward to the full cent if the 
fraction is ^0 or more, and shall decrease 
the price' to the lowek even cent if the 
fraction Is less than %0. On sales of 
more than one unit, where the unit price 
is expressed In a fraction of a cent, the 
exact price established herein shall be 
multiplied by the number of units. If 
the computation results in a fraction of 
a cent, the total shall be adjusted up or 
down to the nearest full cent, and. In 
such adjustment, a half-cent may be ad¬ 
justed upward to the nearest full cent. 
Deliveries “to-the-home” shall be <xm- 
sidered multiple unit sales unless sepa¬ 
rate collections are made for single units 
ddivered. 

(2) Definitions. For purposes of this 
Inferior subdivision (a): 

(i) “Area I” means all that terrtory 
in the State of Maryland included within 
the city limits of Pocomoke City in Wor¬ 
cester County, the Counties of Carroll, 
Cecil, Frederick. Harford and Kent, and 
that portion of the County of Baltimore 
which is north of the latitude 39*30'. 

(ii) “Area H” means all that territory 
in the State of Maryland included within 

WHOLESALX 

(Glass or paper): Ctntn 
■ 12 

HaU^int. 

BSTAtL OVr-OI-STORB 

(Glass or paper): 
Quart.... 

. Pint. 
Half-pint_ 

MtTAlL TO-TBE-BOMK 

(Glass or paper): 
Quart. 
Pint.. 
Half-pfait. 

(fi) Oth&r retail sales* The maximum 
prices for sales to the Aimy and Navy 
and other retail sales of “Grade A fluid 
milk”, except retail sales out-of-store 
and to-the-home. and retail sales by a 
restaurant, hotel, bar, cafe, club, delica¬ 
tessen, soda fountain, boarding house, or 
any other eating or drinking establish- 8 F.R. 10436. 12445. 
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ment, shall be the wholesale prices listed 
above, subject to any applicable dis¬ 
counts or allowances. 

(Hi) Calculations. On sales of one 
unit wherein the price specified contains 
a fraction of a cent, the seller may ad¬ 
just the price upward to the full cent if 
the fraction is V2t or more, and shall 
decrease the price to the lowest even cent 
if the fraction is less than On sales 
of more than one unit, where the unit 
price is expressed in a fraction of a cent, 
the exact price established herein shall 
be multiplied by the number of units. 
If the computation results in a fraction 
of a cent, the total shall be adjusted up 
or down to the nearest full cent, and, in 
such adjustment, a half-cent may bo 
adjusted upward to the nearest full cent. 
Deliveries “to-the-home” shall be con¬ 
sidered multiple units sales unless sepa¬ 
rate collections are made for single units 
delivered. 

(2) Definitions. For purposes of this 
Inferior subdivision (b): 

(i) “Area I’* means all that territory 
in the State of Delaware included within 
the Counties of Kent and Sussex except 
that portion of Sussex County included 
in “Area n”. 

(it) “Area 11” means all that territory 
in the State of Delaware included within 
that portion of Sussex Coimty bounded 
as follows: 

Commencing at a point on the Atlan¬ 
tic coast five (5) miles north of the city 
of Lewes, then in a westerly direction 
five (5) miles along a line .parallel to 
the southern boundary of the State of 
Delaware, thence in a southerly direc¬ 
tion along a line parallel to the Atlantic 
coastline to the southern boundary of 
the State of Delaware, thence in an east¬ 
erly direction along the southern boun¬ 
dary of the State of Delaware to the 
Atlantic coastline, and thence in a north¬ 
erly direction along the Atlantic coast¬ 
line to the point of beginning. 

(Hi) “Grade A fiuid milk” means fiuid 
cow’s milk, raw or pasteurized, at least 
satisfying the minimum butteifat con¬ 
tent, sanitary and health requirements 
for fiuid milk sold for human consump¬ 
tion in the particular area whefein it 
is delivered, and standards set by pur¬ 
chasing officers for sales to the Army or 
Navy. It shall not include skim milk, 
buttermilk, chocolate milk or other fia- 
vored milks, special milks and premium 
milks. 

(c) Definitions. For purposes of this 
subdivision (vlii): 

(1) “New York Regional Area” means 
all that territory lying within the geo¬ 
graphic boundaries of the States of Del¬ 
aware, Maryland, New Jersey, New York, 
Pennsylvania and the District of Co¬ 
lumbia. - , 

This amendment shall become effec¬ 
tive .November 3, 1943. 

(56 Stat. 23, 765; Pub. Law 151, 78th 
Cong.; E.O. 9250, 7 F.R. 7871; E.O. 9328, 
8 F.R 4681) 

Issued this 3d day of November 1943. 
Chester Bowles, 

Acting Administrator. 

IF. R. Doc. 43-17804; FUed, November 3. 1943; 
6:ia p. m-1 

TITLE 47—TELECOMMUNICATIONS 

Chapter I—Federal Communicationa 
Commission 

Part 10—^Rules Oovermino Emergenct 
« Radio Services 

PORTABLE-MOBILE INSTALLATIONS IN PRIVATB 

VEHICLES 

The Commission has recently received 
Information indicating that some licen¬ 
sees in the emergency radio services 
(Police, Forestry, Special Emergency and 
Marine Fire) have permitted the instal¬ 
lation of one or more of their licensed 
portable-mobile transmitters in vehicles 
which were not owned, or at all times 
exclusively controlled, by the licensee or 
Its duly authorized representatives^ It 
is considered that such action might 
constitute a loss of control of such sta¬ 
tion or a disposition of certain of the 
rights conferred by the station license, 
in violation of section 310 (b) of the 
Communications Act of 1^34, as 
amended. That section provides: 

(b) The station license required hereby, 
the frequencies authorized to be used by the 
licensee, apd the rights therein granted shall 
not be transferred, assigned, or in any man¬ 
ner either voluntarily or Involuntarily dis¬ 
posed of. or Indirectly by transfer of control 
of any corporation holding such license, to 
any person, unless the Ckunmlsslon shaU, af¬ 
ter securing full Information, decide that 
said transfer is in the public interest, and 
shall give Its consent in writing. 

♦ 

Some instances of this kind, which 
have come to the attention of the Com¬ 
mission, are as follows: 

(a) Installation of a municipally- 
owned transmitter in the private auto¬ 
mobile of a police officer which is avail¬ 
able for city use only while the officer 
is on duty, and which is thereafter at 
the private disposal of the officer while 
off duty. 

lb) Installation of a city-owned or 
county-owned transmitter in a state po¬ 
lice automobile which is not operated ex¬ 
clusively within the area over which the 
city or county has legal Jurisdiction. 

(c) Installation of a county-owned 
transmitter in the private automobile of 
a deputy sheriff which is available for 
coimty use only when the deputy sheriff 
who owns the car is on duty, and which 
is thereafter at the private disposal of 
the deputy sheriff while off duty. 

(d) Installation of publicly-owned 
and licensed transmitters (city, county, 
state) in automobiles operated by mili¬ 
tary police. 

(e) Installation of publicly-owned 
transmitters in private cars belonging to 
private radio service men, garages, etc. 

Effective December 2, 1943, the Fed¬ 
eral Communications Commission 
adopted new § 10.115 to its rules govern¬ 
ing emergency radio services. This new 
section is set forth herewith for your 
information: 

S 10.115 Portable-mobile installations 
in private vehicles. No portable-mobile 
radio station licensed in the emergency 
radio services may be installed or main¬ 
tained in any vehicle, aircraft of vessel 
which is not owned or at all times con¬ 
trolled exclusively by the licensee unlesi 

special authorization for such installa¬ 
tion has first been granted pursuant to 
proper application and showing of ne^ 
therefor to the Commission. 

In requesting special authorization 
within the purview of S 10.115, an appli¬ 
cant must show that proper precautions 
have been taken effectively to eliminate 
the possibility of its licensed transmitter 
being operated during the period that the 
vehicle, aircraft or vessel is not under the 
control of the applicant. Merely issuing 
Instructions forbidding use of the trans¬ 
mitter to the person with whom the 
licensee shares or delegates use and con¬ 
trol of the vehicle, aircraft or vessel con¬ 
cerned may not be considered an ade¬ 
quate precaution in all cases. Some 
method of locking or temporarily dis¬ 
abling the equipment would appear to be 
the most satisfactory method of insuring 
against unauthorized operation. 

Licensees who now have one or more of 
their licensed portable-mobile transmit¬ 
ters installed in vehicles, aircraft or ves¬ 
sels not under their exclusive pontrol 
should submit a notarized application to 
the Commission describing the installa¬ 
tion (s) to be covered, the need therefor, 
and the protective measures ta|ien to 
insure control at all times, and request¬ 
ing special authorization for such in¬ 
stallation (s). 

Applications for such authorization* 
should be in the form of a notarized 
letter submitted by the licensee or pro¬ 
posed licensee of the transmitter (s) in¬ 
volved. 

(Sec. 4 (i). 48 Stat. 1068,47 U.S.C. 154(i)). 
\ 

. By the Commission. 
[seal] T. J. Slowie, 

Secretary. 

[F. B. Doc. 43-17868; Filed, November 4,1943; 
11:07 a. m.] 

Part 10—^Rules Governino Emergency 
Radio Services 

COORDINATED POLICE RADIO COMMUNICATION 

SERVICE 

The Commission on November 2,1943, 
effective immediately, adopted 8 10.153, 
Coordinated service, as follows: 

810.153 Coordinated service. Any 
applicant for an instrument of author¬ 
ization who proposes to furnish a co¬ 
ordinated police radiocommunication 
service to one or more municipalities, 
counties, or governmental agencies, 
other than the applicant, must make 
specific formal request for authority to 
furnish such service. Applications for 
such authority should contain a full and 
complete description of the service to be 
rendered, including information as to 
whether one-way dispatching service to 
mobile units or two-way radiocommuni¬ 
cation service is to be provided. Appli¬ 
cations for authority to render coordi¬ 
nated service must be accompanied by 
duplicate copies, under oath, of all agree¬ 
ments relating to the service to be 
rendered. Such agreements must be 
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in writing, must clearly set forth what 
■ervioe is to be ren<ia’ed, and include a 
statement as to ownership, control and 
nudntenance of the equipment, and what 
charge or charges, if- any. will be made 
for the service. Such agreements must 
run for a definite period of time and 
XK>tice of the termination of such agree* 
m«its must be givmi to the Commission 
not less than sixty days prior to oessa* 
tion of service. 

(Sec. 4 (i), 4« Stat. 1068; 47 U.6.C. 154 
(i)) 

By the Commission. 
COML] T. J. Slowix, 

Secretary, 

[F. B. Doc. 43-17M7; FUed. November 4.1048; 
11:07 a. m.] 

All times given are local standard 
!(war) time. 

(Sec. 4 (i). 48 Stat. 1068,47 UB.C. 154 Q)).. 

^ the Commission. 
[SEAL] T. J. SLowm, I 

• Secretary, 

[F. B. Doc. 48-17868; Filed. November 4.1848; 
11:07 a.in.] 

TITLE 49—TRANSPORTATION AND 
RAILROADS 

Chapter I—Interstate Commerce 
Commission 

[8. O. 80. Arndt. 15] 

Part 95—Car Service 

PESIGNATION OT BURUaKXON, IOWA, AS 

MARKET AREA 

At a session of the Interstate Com¬ 
merce Commission. Division 3. held at 
its office in Washington. D. C., on the 1st 
day of November, A. D. 1943. 

Upon further consideration of the pro¬ 
visions of S (Service Order No. BO , 
as amended; 

It is ordered. That the town of Burling¬ 
ton. Iowa is hereby designated as a mar¬ 
ket area subfect to the Terms dt Servico 
Order No. 80 as amended. 
' It is further ordered. That A. J. Skeva, 
Manager of the Norris Grain Company 
is hm'eby designated and appointed as 
agent of the Commission to iuue permits 
for Die movement of grain (including 
rice) under the terms of this order in the 
mailcet area of Buifington, Iowa. (40 
Stat. 101. sec. 402. 41 Stat. 476, sec. 4, 
54 Stat. 901; 49 UJ3.C. 1 (10)-(17).> 

It is further ordered, niat this amend- , 
ment shall become effective November 4, ' 
2943; that copies of this amendment1)e 
served i^wn the Assodation of American 
Railroads. Service Division, as agent 
of the railroads siBxcribing to the oar 
servioe and per diem agreement; and 

FA. 8614, 10674, 18340,13806, 13826. 

Part 15—Rules and Reflations Gov- 
ERNiNo All Radio Stations in the War 
Emergency Radio Service 

tests bt ucemsees or cmtiAH detense 
Btatxons ^ 

The Commission on November S, 1943. 
effective November 12. 1943, amended 
fi 15.75 to read as follows: 

S 15.75 Tests, The licensees of civil¬ 
ian defense stations are permitted to 
make such tests as are necessary for the 
purpose of maintaining'equipment. mak¬ 
ing adjustments to insme that the ap¬ 
paratus is in operating condition, train¬ 
ing personnel and perfecting metboj^ of 
operating procedure: Provided, That such 
tests ghall be conducted only during the 
following pedods: 

that notice of this amendment be given 
to the general public by depositing a copy 
thereof in the office of the Secretary of 
the Commission at Washington. D. C. 

- By the Commission, Diviskm 3. 
lEEAL] W. P. Bartel, * 

Secretary, 
T [F. B. Doc. 43-17888; Filed. Novwnber 8.1843; 

11:07 A. m.] 

Notices 

DEPARTMENT OF THE INTERIOR. 

C!oal Mines Administration. 
I Order T-107] 

Mike Acet C6al Ca, et al. 

ORDER XERMINATINO APPOINTMENT OF 

OPERArmc MANAGERS ^ 

October 30,1943. 
Orders have been issued to’minating 

Government possession and control of 
the coal mines for which the persons 
listed In, Appendix A have served as oper¬ 
ating managers for the United States, 
and the mining companies have duly ex¬ 
ecuted and delivered to the Administra¬ 
tor, Instrument No. 1, as provided In sec¬ 
tion 40 of the Regulations for the Opera¬ 
tion of Coal Mines under Government 
Control, as amended (8 F.R. 6655,10712). 

AecoiFngly, I hereby Order and direct 
that ttie appointments of the opiating 
managers for the United States listed in 
Appendix A, attached hereto and made a 
part hereof, be. and they are hereby, 

: terminated. • 
AbeForxas, 

Acting Secretary of the Interior, 
Appendix A 

Stums of OpuruUng Mauager and Jtame Of 
Mining Comgang 

ICke Amj, "USkM Aesy Oosl Oo., 618 Mods 
St.. Oaeeola MlUs. Pa. 

Bari Walla. Aezas Coal A Iflaliig Oo, Hen- 
ryatta, Okla. 

A. B. Beppert. Alsted Coal Co.. Flamington. 
W. Va. 

Monroe Maynard. American Coal Co. (ZnxU. 
vldual), Zebulon, Ky. 

John X. Crawford, Af^alacha Coal Co., 
Plttaburgb. Pa. 

Earl Cobb, Arlcansas Coal Co, Partnerahlp, 
801^ South Bt.. Fort Smith,,Ark. 

Henry Arpold, Arnold Coal Co., P. O. Box 
84, Charleeton, Ark. 

J. H. Wallin. Banner Coal Co, Phlllpsburs, 
Pa. 

Phillip Bartley, Bartley Coal Co. (Individ* 
ual). Elkhorn City, Ky. 

Bobert J. Basaler, Baaaler Contracting Oo., 
135 Blver St., Forty Fort, Pa. 

J. B. Axelson, Trading as Beechwoods Coal, 
Beechwooda #1 & #8, 4l8 S. Main St, Du 

Pa. 
T. G. Bogers, Bevier-Lamb Mining Co, 

Bevler, Ky. 
Albert D. Hatfield, Big Eagle Fuel Co., Inc., 

Mohawk. W. Va. ' . 
A. K. Altbouse, Big .Vein Coal Co. of Lona- 

conlng. Md.. Xnc, Colonial Bldg, PhUadelpbla, 
Pa. 

H. F. Bigler, Jr, H. F. Bigler, Jr., Clearfield, 
Fa.. 

J. F. Neilan, Black Beauty Coal Co., Somer¬ 
set, Pa. 

Henry P. Smith, Blackhawk Coal Corpora¬ 
tion. Terre Haute, Ind. 

Harvey Bradley, Bradley Bros. Coal Co., 1930 
Boblnson St., ElnoxviU'e, Iowa. 

H. D. WiUiamson. Bradshaw-WiUiamson 
Coal Co., Middlesboro, Ky. 

' J. M. Miller, C. C. Coed Co., Clinton, Pa. 
r B. W. Callaway, Callaway Mines, 616 Main 
' Bt, Sturgis, Ky. 

H. J. Christ, Carbon Oas Coal Oo., Box 185, 
Klttanning, Pa. 

O. P. Callaway, Coleway Coal Co., Fayette, 
W. Va. 

W. A. Boss,-Columbia Steel Co., 235 Mont- 
gomny Bt., San Francisco, Calif. 

- Laurence Parshall, Cornell Coke Co., P. O. 
Box 1048, Meogantervn, W. Va. 

L. Bodman Page, Croeer Coal A Coke Co, 
1 1610 Chestnut St., PhUadelimia, Pa. 

W. L. Sherman, Cumberland Parker Seam 
Coal Corp, Cumberland, Md. 

Boy E. Furman, Dunkard Creek Coal Co., 
Waynesfourg, • Pa. 

' ChM-les E. Neeee, Easton Fuel Oo, B. D. 
.( #4, Box 270, Morgantown, W. Va. 

Henry Dalhnus, Bdwardsvllle Coal Co., Ino, 
t Edwardsvllle, 111. 

Evan Jarvis, Fair Oak Coal Co., Confluence, 
Pa. 

M. B. Francis and C. K. lAber, Francis Coal 
Co., East Palestine, Ohio. 

Hajrward Gerwig, Gerwlg Coal Co., Ex¬ 
change, W. Va. 

WUltam H. GMllUand. OUlUand Coal Co, 
184 ConneUsvlUe St, Unkmtoam, Pa. 

Joe Giordano, Giordano Coal Co, Walsen- 
burg, Ohio . 

Frank L Miller, Happy Hollow Mining Co, 
Pleasant Plains, Bl. 

W. P. Jones, Harbor Coal Co., 124 Hazel 
St., Klttanning, Pa. 

WUbert Harden, Harden Coal Oo, Frost- 
burg, M<L 

Donald Markle, Hazlc Brook • Coal Co, 
Jeddo, Pa. 

B. B. MacDonald, Berman Block Coal Co, 
810 North Main St., Butler, Pa. 

Ancleto' A Tostl, High Top Coal Co., 1024 
ChurA St., Jessup, Pa. 

' . S. B. Hughes, Highland Creek Coal Co, 
Inc, Untontown, Ky. 

Floyd B. Shick, Norman Hilliard A Floyd 
B. Shick, Fairmount City. Pa. 

G. M. Johnson, Dehnar Coal Co., Incor¬ 
porated, Plkevllle, Ky. 

J. Bruce Anderson. Helen Jennings Coal 
Co, IM TT' St, Johnstown. Pa. 

John Liter, Liter Coal Co, Pella, Iowa. 

Time sene EMtera Central Monntaln Padfle 

9 p. m.-ll p. m_ 
9 p. m.-ll p. m_ 

Ip. m.-I0p. m..„ 1 p. nu-lO p. m .. 7 p. m.-O p. m. 
8 p. xm-lO p. B_ 8 p. B.-iO p. m_ 7 p. m.-9 p. m. 

6p. ni.-7 p. m. . 4p. m.-lp. m.„.. 8 p. m.-6 p'. m. . 2 p. m.-4 p. m. 
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C. A. Mbrrls. Basil & Arthur Morris, Daw- 
,on Springs, Ky. 

W. E. Scurfleld, Ralphton Coal Mining Co., 
j26 Main St., Berlin, Pa. 

H. Cal Smith, S. & S..Coal Co., Inc., Middle- 
boro, Ky. 
Carl P. Snyder, Snyder Mines, R. P. D. #176, 

Olanta, Pa. 
M. A. Berman, Starr Coal, Inc., Henryetta, 

Oltla. 
j. H. Suthard, J. H. Suthard (Austin City 

Mines), Nortonvllle, Ky. 
George Thompson, Thompson Coal Co., 

B, D. #1. Blalisvllle, Pa. 
Earl Wells, Wells Royal Coal Co., Poteau, 

Okla. 

IF. R. Doc. 43-17821; Piled, November 4, 1943; 
9:20 a.’m.] 

(Order T-IOS] 

Factory Coals Inc., et al. 

ORDERING TERMINATING APPOINTMENT OF 

OPERATING MANAGERS 

October 30, 1943. 
Orders have been issued terminating 

Government possession and control of 
the coal mines for which the persons 
listed in Appendix A have served as oper¬ 
ating managers for the United States, 
and the mining companies have duly ex¬ 
ecuted and delivered to the Administra¬ 
tor appropriate Instruments, as pro¬ 
vided in the Regulations for the Opera¬ 
tion of Coal Mines under Government 
Control, as amended (8 F.R. 6655, 10712, 
11344). 

Accordingly, I hereby order and di¬ 
rect that the appointments of the oper¬ 
ating managers for the United States 
listed in Appendix A, attached hereto 
and made a part hereof, be, and they 
are hereby, terminated. 

Abe Fortas, 
Acting Secretary of the Interior. 

Appendix A 

Nome of Operating Manager and Name of 
Mining Company - 

P. Y. Horner, Factory Coftls, Inc., Monoga¬ 
hela Bldg., Morgantown, W. Va. 

Leslie V. Larsen, Fairfsoc Mining Co., 801 
Oliver Bldg., Pittsburgh, Pa. 

John T. Fallon, John T. Fallon,/Belington, 
W. Va. 

Cbas. Snider (deceased), Farmington Coal 
Co., Farmington, Ill. 

James Fauzio, Fauzio Brothers, Nesquehon- 
Ing, Pa. 

J. L. Hankins, Fayette Fuel Co., 108 North 
Beeson, Unlontown, Pa. 

Claude Congleton, Fayette-Jellico Coal Co., 
Warren, Ky. 

Wm. D. Boyer, Fentress Coal 8c Coke Co., 
Nashville, Tenn. ‘ 

H. S. Ferguson, Ferguson Brothers Co., 
Bhlnnston, W. Va. 

Steve Glnestra, Fire Creek Fuel Co., P. O. 
Box 9, Beckley, W. Va. 

W. O. Baker, Fisher Coal Co., Knoxville, 
Tenn. 

Hugh Fishwlck, Fishwick Coal Mines, 439 
Baldwin Rd., Hays, Pa, 

J. C. Trader, Flat Creek Coal Co., Providence, 
Ky. 

J. H. Flick, Flick Coal Co„ Stoystown, Pa. 
C. V. Beck, Florida Coal Co., 122 N. 7th St., 

6t. Louis, Mo. 
B. C. Fogle, Fogle Coal Co. Inc., Garrett, Pa. 
George P. Ibreman, Foreman-White Coal 

Co., Saxton, Pa. 
B. E. Cheely, Fork Mountain Coal Co., Ham¬ 

ilton National Bank Bldg., Knoxville, Tenn. 

W. H. Hughes, Forks Coal Mining Co., P. O. 
Box 7, Cresson, Pa. 

James O. Forsyth, Forsyth-Carterville Coal 
Co., 807 Fullerton Bldg., St. Louis, Mo. 

W. H. Glover, Fort Branch Mining Co., 
Logan, W. Va. 

Thomas F. Slattery, Frackville Coal Co., 
Inc:, The Girard Trust Bldg., Philadelphia, 
Pa. 

R. A. Poland, Frances Fuel Co., P. O. Box 96, 
Shlnnston, W. Va. 

E. R. Keeler, Franklin County Coal Corp., 
Field Bldg., 136 So. La Salle St., Chicago, Ill. 

Walter Frazier, Walter Frazier, #10 Park¬ 
way Norwood PI., McKees Rock, Pa. 

J. Roy Browning, Freeman Coal Mining 
Corporation, 120 W. Adams St., Chicago, Ill. 

Harry M. Moses, Frick, H. C. Coke Co., 
Frick Bldg., Pittsburgh, Pa. 

Frank Fritz, Fritz Coal Co., 315 Lackawanna 
Ave., Dupont, Pa. . 

Frank Marcum, Marcum, Frank, Manches¬ 
ter, Pa. 

[F. R. Doc. 43-17822; Filed, November 4, 1943; 
9:20 a. m.] 

[Order T-109] 

G. M. A. Coal Co., et al. 

ORDER TERMINATING APPOINTMENT OF 

OPERATING MANAGERS 

October 30,1943. 
Orders have been issued terminating 

Government possession and control of 
the coal mines for which the persons 
listed in Appendix A have served as 
operating managers for the United 
States, and the mining companies have 
duly executed and delivered to the Ad¬ 
ministrator appropriate Instruments, as 
provided in the Regulations for the Op¬ 
eration of Coal Mines under Govern¬ 
ment Control, as amended (8 FJl. 6655, 
10712, 11344). 

Accordingly, I hereby order and di¬ 
rect that the appointments of the oper¬ 
ating managers for the United States 
listed in Appendix A, attached hereto 
and made a part hereof, be, and they 
are hereby, terminated. 

Abe Fortas, 
Acting Secretary of the Interior, 

Appendix A 

Name of Operating Manager and Name of 
Mining Company 

Andrew Glrman, O. M. A. Coal Co., 806 
Hand St., Jessup. Pa. 

Earl D. Mender. G. M. 8. Coal Co., 415 
Poplar St., Nelsonvllle, Ohio. 

, Philip Gallardl, Galllardi Coal & Coke Co., 
8'cond Natl Bank Bldg., ConnellsvUle, Pa. 

W. R.'Gallagher, Gallagher, W. R., & Bro., 
Houtzdale, Pa. 

Herbert C. Stacher, Gallup Southwestern 
Coal Co., P. O. Box 670, GaUup, N.. Mex. 

Walter Scott, Garfield Coal Co., The, Pali¬ 
sade, Colo; 

F. B. McFeely, Garfield Fuel Co., Bollver, 
Pa. 

W. Robert Nethken, Garrett Coal Corpora¬ 
tion, 1929 Park Ave., Baltimore 17, Md. 

Louis Gaspar, Gaspar, Louis, Lessee: Regal 
Mine, Lalayette, Colo. 

Gene Gasparlnl, Gasparlnl Excavating Co., 
Inc., 1439 Main 8t., Peckvllle, Pa. 

8. Austin Capei^n, Gaston Coal Co., Al- 
I poca, W. Va. 

J. B. Gatllff^ Oatllir Coal Oo„ Williamsburg, ^ 
Ky. • . ' * 

R. H. Morris. Gauley Mountain Coal CO., '' 
Anstead, W. Va. 

Fred S. Geer, Geer, Fred 8., Inc., R. P. D. 
No. 2, Darlington, Pa. 

Earl D. Caton, Gem City Coal Co., Inc., 
Plhevllle, Ky. 

R. L. Stallings, George's Creek Coal Co., 
Inc., Liberty Trust Bldg., Cumberland, Md. 

J. P. Freeman, Gerber Coal Co., Great 
Falls, Mont. 

Tom Gibb, Gibb Coal Co., 310 8. Main St., 
Albia, Iowa. 

O. L. Gibson, Gibson Fuel Co., Inc., Black- 
woodf Va. 

John B. Rich, Gllberton Coal Co., Potts- 
vUle, Pa. 

H. A. Henthorn*, Gilliam Coal & Coke Co., 
Gilliam, W. Va. 

M. L. Pltcock, Gillie Coal Co., Bokoshe, 
Okla.- 

Angelo Glombettl, Giombettl Coal Co.. P. O. 
Box 519, Carbondale, Pa. 

Stephen Gironda, Gironda, Vito, and Son, 
Box 6, Holsopple,.Pa. 

R. E. Travis, Glass Run Coal Co., Inc., R. R. 
No. 6, Pittsburgh, Pa. 

W. H. Crick, Glen Allen Coal Co., Glen 
Allen, Ala. 

H. A. Henthorn, Glen Alum Coal Co., Gil¬ 
liam. W. Va. 

Gordon W. Wilcox, Glendale Gas Coal Co., 
800 Western Reserve Bldg., Cleveland, Ohio. 

E. L. Goforth, Goforth Coal Co., Rt. No. 1, 
Whltwell, Tenn. 

O. Fred Blankenhorn, Good Clay & Coal 
Co.. Patton, Pa. 

Wm. O’Dwyer. Goodtown Smokeless Coal 
Mining Co., Berlin, Pa. 

T. R. Stapleton, Goose Creek Mining Co., 
Garrett, Ky. 

William E. Russell, Graden Coal Company, 
The, 318 Walnut St., Denver, Colo. 

A. J. Warr, Graham Coal Co., Albia, Iowa. 
L. G. Hayes, Grapevine Coal Co., Madl^n- 

ville, Ky. 
'' Frank Gravlne, Gravlne & Paone Coal Co., 
628 Gaughan Court, Archbald, Pa. 

Oral Harrlss, Green Valley Coal Co., Marlon, 
m. . 

C. A. Hamlll, Greenbrier Smokeless Coal 
Co., Cinderella, W. Va. ^ 

Raniero Glombettl, Green top Coal Co., 1107 
Church St., Jessup, Pa. 

Sam Marshall, Greenwood Coal Co., P. O. 
Box 182, Scranton. Pa. 

Elizabeth Griffiths, Griffiths Coal Mining 
Co.. 1024 Greenwood Ave., Canon City, Colo. 

Tony Grippo, Grlppo Coal Co., Butler, Pa. 
Robert Groom, Groom Coal Co., 1906 West 

Main St., Belleville, HI. 
W. O. Gulbranson, Gulbranson, W. O., Inc., 

Houtzdale. Pa. 
S. A. Dobbs, Gulf. Mobile & Ohio RaUroad 

Co., 808 Chemical Bldg., St. Louis, Mo. 
A. Ray Guseman, Guseman-Blxler Coal Co., 

113 E. Main St., Unlontown„Pa. 

(F. R. Doc. 43-17823; Filed, November'4, 1943; 
9:20 a. m.! 

[Order T-110] 

C & C Coal Co., et al. 
ORDER TERMINATING APPOINTMENT OF 

OPERATING MANAGERS 

October 30, 1943. 
Orders have been issued terminating 

Government possession and control of 
the coal mines for which the persons 

, listed in Appendix A have served as oper¬ 
ating managers for the United States, 
and the mining companies have duly 
executed and delivered to the Adminis¬ 
trator appropriate Instruments, as pro¬ 
vided in the Regulations for the Opera¬ 
tion of Coal Mines under Government 
Cmitro], as amended (8 P.R. 6655, 10712, 
11544). 

Accordingly,' I hereby order and direct 
that the apointments of the operating 
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managers for the United Btates listed in 
Appendix A, attached hereto and made 
a part hereof, be, and they are hereby, 
terminated. 

Abe Fortas, 
Acting Secretary of the Interior, 

Appendix A 

Name of Operating Manager and Name of 
Mining Company 

Clyde Guthrie, C & O Coal Co., PlneviUe, Ky. 
Daniel Oostantlno, C A O C^ Co., Pitta- 

ton, Pa. 
Charles L. Yarmy, CAM Coal'Co., The, 

Ballneville, Ohio. 
Joseph Vagnonl, Cabin Creek Coal Oo^ 

E. D. #3, Bloomsburg, Pa. 
Mary H. Sweeney, Calmes Coal Mining Co., 

Inc., Mlddlesboro, Ky. 
H. W. Callahan, Callahan Mining Co., Sa¬ 

lem, Ohio. 
Anthony Calvarlo, Calvarlo, Albert, Coal* 

Co., Jessup, Pa.' 
C. W. Henderson, Cambria Coal Co., 801 

Mercantile Bldg., Knoxville, Tenn.< 
C. C. Dovey, Cambria Fuel Co., 116 Market 

6t., Johnstown, Pa. 
E. P. Wolfe, Cameo Coal Mining Co., Cameo, 

Vf. Va. 
Charles E. Campbell, Campbell, Chas. B., ' 

Coal Mine, (Maude Mine), 19 E. College St^ 
Canonsburg, Pa. 

George D. Campbell, Campbell Coal Oo., 
Campbell Bldg., Piedmont, W. Va. 

W. E. Harley, Campbell’s Run Coal Go,, 
Eennerdale, Pa. 

Louis Yellico, Canon Black Diamond Coal 
Co., Box 66, Florence, Colo. 

Lloyd J. Beer, Canon Mcmarch Coal Co., 
Florence, Colo. 

Frank A. Boitz, Canon National Coal Co., 
Box 389, Florence, Colo. 

Edward A. Klingbell, Cantrldl Coal Co., 
e22 8. 6th St., Petersburg, Ill. 

Sam J. Capone, Capone Coal Co., 76 Plttaton 
Ave., Plttston, Pa. 

R. V. Oakley, Carbondale Coal Co., Nelson- 
Vllle, Ohio. , 

James Bolde, Carbon Fuel Co., Cumberland 
P. O., Bayne, Wash. 

Walter D. Skidmore, Carbon Glow Coal Co., 
Inc., Carbon Glow, Ky. 

Ed. E. Carlson, Carlson Coal Co., P. O. Box 
832, Pvmxsutawney, Pa. 

Paul W. Kelly, Camegle-IUinols Steel Cor¬ 
poration, Duquesne Works, #1 Library PI., 

. Duquesne, Pa. 
W. T. McGee, Carpentertown Coal A Coke 

Co., Inc., 713 Second Natl Bank Bldg., Union- 
town, Pa. 

Frank Ceccarelli, Ceccarelll, Frank, Coal 
Co., 1004 Ward St., Jessup, Pa. 

Roger W. Tompkins, Oedar Grove Collier¬ 
ies, Inc., Cedar Grove, W. Va. 

Harold Angel, Cedar Hill Coal Co., Marlon, 
Ill. 

Joseph Muelhaupt, Central Service Co., 100 
Maple St., Des Moines, Iowa. 

H. J. Sternberg, Central State Collieries, 
Inc., 1706 Arcade Bldg., St. Louis, Mo. 

Elmer Centrella, Centrella Coal Go., 10 Nor¬ 
man St., Plttston, Pa. 

W. L. Quinn, Century Coal Co. of W. Va., 
The, 10 South St.,-Baltimore, Md. 

K. J. Heatherman, Chafln Jones Heather- 
man Coal Co., Peach Creek, W. Va. 

Walter W. Hearn, Charmco Smokeless Coal 
Co., Inc., Charmco, W. Va. 

Thurman F. Springer, Chartiers Gas Coal 
Co., 407 Woodland Rd., Canonsburg, Pa. 

George J. Daileda, Cherry Coal Co., Ino., 
Oak St., Browntown, Plttston, Pa. 

A.’ A. Groe, Cherry Run Coal Mining Co., 
Snow Shoe, Pa. 

Elizabeth Y. Radomsky, Chest Creek Coal 
Co., Osceola Mills, Pa. 

Charles Wheeler. Chesterfield Coal Co., 101 
Atlas BuUdlng, Salt Lake City. Utah. 

Mrs. J. O. Whitson, Christie Coal Ot>., lfio« 
Norton, Vs. 

Seraflno Clnol, dncl Coal Go., P. O. Box 16T» 
Masontown. Pa. 

G A. HaznlU, Cinderella Coal Corporation, 
Cinderella. W. Va. 

A. R. Report, Clare Coal Co., Flemlngton, 
W* Va. 

John A. Clark. Clark Coal Co., 704 Benonl 
Ave., Fairmont, W. Va. 

Aaron P. Clark, Clark, J. O.. Heirs Partner¬ 
ship. Glen Campbell, Pa. 

George B. Hoffman, Coal Hollow Coal Co., 
P. O. Box 263, W. Newton, Pa. 

[F. R. Doc. 43-17824; Filed, November 4,1943; 
9:20 a. m.] 

lOrder T-1111 

Darb Fork Coal Co., it al. 

ORDER TERBONATIMa APPOINTMENT OF 
OPERATING MANAGERS 

November 1, 1043, 
Orders have been issued terminating 

Gkivernment possession and control of 
the coal mines for which the persons 
listed in Appendix A have served as 
operating managers for the United 
Btates, and the mining companies have 
duly executed and delivered to the Ad¬ 
ministrator appropriate instruments, as 
provided in the Regulations for the 
Operation of Coal Mines under Govern¬ 
ment Control, as amended (8 F.R. 6655, 
10712, 11844). 

Accordingly, I hereby order and direct 
that the appointments of the operating 
managers for the United States listed in 
Appendix A, attached hereto and made 
a part hereof, be; and they are hereby, 
terminated. 

Harold L. Ickes, 
Secretary of the Interior, 

' Appendix A 

Name of Operating Manager and Name of 
Mining Company 

Ed. B. Johnson, Darb F(»‘k Coal Co., Hazard, 
Ky. 

H. C. Daugherty, Daugherty Coal Co., Fln- 
leyvllle, Pa. 

Evor Davla, Davis Coal Co., Plymouth, Pa. 
Chas. H. Davis, Davis, R. T. Coal Co., Jack- 

son, Ky. 
L. G. Ball, Dawson Coal Co., 1617 Penn. 

Blvd., Philadelphia, Pa. 
Richard E. Day, Day. Richard E.. R. D. #2, 

HarrlsvlUe. Pa. 
FTed Ellison, Dean Coals, Incorporated, 

Tinsley, Ky. 
R. K. Mehurln, Deep Hollow Coal Co., 

Cablncreek, W. Va. 
Steve Bennls, Deer Creek Coal Mining Co., 

Lincoln, HI. 
B. A. Howard, Deer Creek Mining Co., Huntr 

ington, Utah. 
P. L. DePue, Depue Coal Co., Switzer, W. 

Va. 
E. P..Derifield, Derifield Coal Co., Pinson 

Fwk, Ky. 
D. F. McKenzie, Deiing Coal Co., Ill West 

Washington St., Chicago, HI. 
Jbhn A. DeRoma, DeRoma Coal Co., John 

A., 22 South Main St., Wilkes-Barre, Pa. 
A. Sidney Deringer, Deringer Fuel Co., 

Spangler. Pa. 
Walter R. Dewees, Dewees Brothers, P. O. 

Box 1293, Kingston, Pa. 
M. C. Palmer, Diamond Coed Co., Provi¬ 

dence. Ky. 
Emet Diamond, Diamond Coal Co^ West 

Church Stk, Masontown, Pa. 

A. B. Dick, Dick Contracting Co.. Inc., A. B., 
Eazelton, Pa. 

A. E. Dick, Dlck-Smith Engineering Cor¬ 
poration. Church and First Sts., Hazelton, Pa. 

P. R. Nicholson, DUlonvale Co-Operative 
Mining Co., DiUonvale, *(^o. 

W. N. Dippel, Dippel Bros. Coal Co., 186 
North Broad St., Hazelton,. Pa. 

T. J. Frlel, Dixie Coal A Mining Co., Com¬ 
ing, Ohio. 

Miss Pearl Bassham, Dlxle-Dsorby Fuel Co.,' 
Verda, Ky. 

J. W. Lewis, Dixie Fire Brick Co., Ino., 
Birmingham, Ala. • 

J. E. Kuntz, DixonvUle Coal Co., Johns¬ 
town, Pa. 

B. J. Hess. Dlxrim Goal Co., bixonvllle. Pa. 
Frank V. Donnelly, Donnelly Obal, 227 

Otterman St., Greensburg, Pa. 
V. B. Darby, Dorothy Glenn Coal Mining 

Co., Dry Branch. W. Va. 
A. C. Combs, Dorton Elkhorn Coal Co., 

' Jenkins, Ky. 
I Tony Santarelll, Double Dick Coal Co., 218 
West Second St., Florence, Colo. 

B. A McDonntil, Dougherty-Mountain 
Coel Co., Fallen Timber, Pa* 

John P. KeUey, Drifting Coal Co., Philips- 
burg, Pa. 

Cbral Daugherty, Drydock Coal Co., Nelson- 
viue, cauo. 

James F. Dugan, Dugan Coal Mining Co., 
Osceoln Mills, Pa. 

Thomas Lippeatt, Dugger Domestic Coal 
Co., Dugger. Ind. 

Frank Dulik, Dullk Coal Co., B. F. D. #4, 
Box 212 A, Unlontown, Pa. 

John E. Reilly, Duncan-Spangler Coal Co., 
Spangler, Pa. 

A. Brsklne Miller, Dimedln Coal Company, 
Ihc., Staunton, Va. 

Roy V. Plummer, The Dunzweiler Con¬ 
struction Co., Richards Bldg., Fourth and 
Market Sts., Zanesville. Ohio. 

John F. Beatty. Duquesne Light Co., 43S 
Sixth Ave., Pittsburgh 19, Pa. 

Joseph Dzwonczyk, Dzwonezyk, Joseph 726 
Hill St., Mayfield, Pa. x 

F. W. Harrison, Harrison A Qoinette Coal 
Co., R. D. # 1, Glenshaw, Pa. 

Robert W. Massle, Hill-Anderson Coal Co., 
Willis Branch, W. Va. 

Rex Henderson, Henderson Coal Co., Fair¬ 
mont, W. Va. 

J. E. Holman, Holman, J. E., Foxburg, Pa. 

[F. R. Doc. 43-1782&; Filed, November 4,1943; 
9:18 a. m.] 

[Order T-1121 

Cameron Coal Co., Inc., et al. 

OkbER TERMINATING APPOINTMENT OF 
OPERATING MANAGERS 

November 1, 1943. 
Orders have been Issued terminating 

Government possession and control of 
•the coal mines for which the persons 
listed in Appendix A have served as 
operating managers for' the United 
States, and the mining companies have 
duly executed and delivered to the Ad¬ 
ministrator appropriate instruments, as 
prodded in the Regulations for the Op¬ 
eration of Coal Mines under Government 
Control, as amended (8 FR. 6655, 10712, 
11344). 

Accordingly, I hereby order and direct 
that the appointments of the operating 
managers for the United States listed in 
Appendix A, attached hereto and made 
a part hereof,, be, and they are hereby, 
terminated. ^ 

Harold L. Ickes, 
Secretary of the Interior, 
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Appindix a 

Vaihe o/ Operating Manager and Name of 
Mining Company 

R. A. Henderson, Cameron Coal Co., Inc., 
p. o. Box 16, Knoxville, Tenn. 

Thomas B. Lewis, Dial Rock Coal Co., 
Wyoming, Pa. 

Edward Andriole, Eddie & Joe Coal Co., 
Simpson, Pa. \ 

R. M. Barr, Excelsior Thin Vein Coal Co.. 
Inc., Hackett, Ark. 

Thure Lundgren, Fa’rlawn Coal Co., Center- 
fille, Iowa. 

H. R. Randall Franklln-Lykens Coal Co., 616 
Market St., Ashland, Pa. 

A. B.. Shutts, Jones Coal Corporation, Mld- 
dleport. Pa. 

Bruce Payne, Payne Coal Co., Inc., Wilkes- 
Barre, Pa. 

IF. R. Doc. 43-17826; Filed, November 4,1943; 
9:19 a. m.] 

[Order T-1181 

Bertha Jellico Coal Co., et al. 

ORDER'TERBONATING APPOINTMENT OF 
OPERATING MANAGERS 

‘ November 1, 1943. 
Orders have been issued terminating 

Government possession and control of 
the coal mines for which the persons 
listed in Appendix A have served as oper¬ 
ating managers for the United States, 
and the mining companies have duly ex¬ 
ecuted and delivered to the Administra¬ 
tor, Instrument No. 1, as protdded in sec¬ 
tion 40 of the Regulations for the Opera¬ 
tion of Coal Mines under Government 
Control, as amended (8 FR. 6655,10712). 

Accordingly, I hereby order and direct 
that the appointments of the operating 
managers for the United States listed in 
Appendix A, attached hereto and made a 
part hereof,- be, and they are hereby, 
terminated. 

Harold L. Ickes, 
Secretary of the Interior, 

Appendix A 

Name of Operating Manager and Name of 
Mining Company ' 

J. T. Gray, Bertha Jellico Coal Co., Gray, 
Ky. 

H. C. Bonner, H. C. Bonner, Bosslter, Pa. 
J. R. Ketchum, Brush Creek Fuel Co., Bar- 

bourville, Ky. , 
A. J. Boyle, Calumet Coal & Coke Co., Scott- 

dale. Pa. 
Wm. Hawkins, Creekslde Coal Co., Clear¬ 

field, Pa. 
Whitney Warner, The Florence Coal Co., 

670 Union Commerce Bldg., Cleveland, Ohio. 
C. H. Franks, C. H. Franks Coal Co., Box 

#419, Bmlthfleld, Pa. 
Guy B. Gilmore, Gilmore Coke Co., 0 West 

Main St., Unlontown, Pa. 
William Haas, Wm. Haas, Dawson, Pa. 
George Kline, George Kline, Madera, Pa. 
Arthur M. Pearce, The M. P. W. Coal Co., 

Punxsutawney, Pa. 
Robt. N. Matthews, Matthews Bros., RFD 

#1, Lemont Furnace, Pa. 
Ellas J. Nassar, Nassar Coal Co. (Ellas J. 

Nassar), Perryopolis, Pa. 
Cbas. D7 Norris, Chas. D. Norris Coal Co., 

Harrlsvllle, Pa. 
D. H. Pence, D. H. Pence Coal Co. (D. H. 

Pence), New Bethlehem, Pa. 
C. W. Walker, Pointvue Coal Co., Martin, 

Pa. 
Fred Raybould, Fled Raybould, Clearfield, 

Pa. 

John B. Rupert, John' B. Rupsrt, Frank, Pa. 
,Xi. A. Blevans, Wagoner Coimty Coal Co., 

Porter, Okla. 

[F. B. Doc. 43-17827; FUed, November 4,1943; 
9:19 a.m.] 

[Order 'P-1141 

James Hatcher Land Co., et al. 

ORDER terminating APPOINTMENT OF 
OPERATING MANAGERS 

November 1, 1943. 
Orders have been issued terminating 

Government possession and control of 
the coal mines for which the persons 
listed in Appendix A have served as 
operating managers for the .United 
States, and the mining companies have 
duly executed and delivered to the Ad¬ 
ministrator appropriate instruments, as 
provided in the Regulations for the 
Operation of. Coal Mines under Govern¬ 
ment Control, as amended (8 F.R. 6655, 
10712, 11344). 

Accordingly, I hereby order and direct 
that the appointments of the operating 
managers for the United States listed in 
Appendix A, .attached hereto and made 
a part hereof, be, and they are hereby, 
terminated. 

Harold L. Ickes, 
Secretary of the Interior, 

. Appendix A 
' I 

Name of Operating Manager and Name of 
Mining Company 

K. S. McKinney, James Hatcher Land Co., 
Big Shoal, Ky. 

* James Brennan, The Imperial Coal Co., 
514 Denham Bldg., Denver, Colo. 

Paul F. Keyser, Independent Coal & Coke 
Go., Walker Bank Bldg., Salt Lake City, Utah. 

Joe Elsenlener, Independent Coal Co., 
Bankers Trust Bldg., Des Moines, Iowa. 

L H. Buchanan, Indian Head Mining Co., 
Inc., Hazard, Ky. 

Domenlc Santavlcca, Indian Run Coal Co., 
Bellalre, Ohio. 

O. H. Baker, Jacks Creek Mining Co., HlHat, 
Ky. 

John U. McFadden, Jackson Hill Coal Co., 
P. O. Box 277, Ebensburg, Pa. 

W. A. McBride, Jefferson Coal tc Coke Cor¬ 
poration, 440 Clokey Avenue, South Hills, 
Pittsburgh, Pa. 

George Colville, Jewell Mining Co., Kansas 
City, Mo. 

Houston St. Clair, Jewell Ridge Coal Cor¬ 
poration, Tazewell, Va. 

C. W. Jones, Jones Coal & Clay Co., Cor¬ 
dova, Ala. 

Roy Jones, Roy Jones Coal Co., Summer¬ 
ville, Pa. 

Wiley J. Jones, Jones & Hicks Mining CO., 
Prestonburg, Ky. 

M. C. Angloch, Jones Sf Laughlln Steel Cor¬ 
poration, Pittsburgh, Pa. 

John 8. Bowie, The Juanita Coal ft Coke 
Co., Pueblo, Colo. 

B. C. Owens, The Junction Qlty Clay Co., 
3334 Prospect Ave., Cleveland, Ohio. 

W. T. Graham, Keener Mining Co., Bokoshe, 
Okla. 

F. P. Keesee, Keesee Coal Co., First National 
Bank Bldg., Pikevllle, Ky. 

O. S. Kefover, George-Kefover Coal Co., 
Mergantown, W. Va. 

Frank M. Kehoe, Kehoe-Berge Coal Co., 
First Floor, Dime Bank Bldg., Plttston, Pa. 

Joe F. Klaner, Jr., The Kelley-Carter Coal 
Co„ Inc., 217 National Bank Bldg., Pitts¬ 
burg, Kans. 
• James V. Kelly, Kelly Construction Co., 
Lost Creek. Pa. 

Harry T. Ewlg, Kelley’s Creek Colliery Co., 
Western Reserve Bldg., West Ninth ft Superior 
Ave., Cleveland. Ohio. 

A. B. Miller, The Kenmont Coal Co., Rich¬ 
ardson Bldg., Toledo, Ohio. 

W. M. Kerr, Kerr Coal Co., Cameo, Colo. 

[F. R. Doc. 48-17828: Filed, November *4, 1943; 
9:19 a. m.] 

DEPARTMENT OF LABOR. 

Wage arid Hour Division, 

Financx, Insurance, Real Estate, Motion 
Fict6re, and Miscellaneous Industries 

NOTICE or HEARING ON MINIMUM WAGE 
'' RECOMMENDATION 

Notice of hearing on the minimum 
wage recommendation of Industry Com¬ 
mittee No. 68 for the Finance, Insurance, 
Real Estate, Motion Pictures, and Mis¬ 
cellaneous industries to be held Novem¬ 
ber 23. 1943. 

Whereas the Administrator of the 
Wage and Hour Division of the United 
States Department of Labor, acting pur¬ 
suant to section 5 (b) of the Fair Labor 
Standards • Act of 1938, on September 
22, 1943, by Administrative Order No. 
219, appointed Industry Committee No. 
68 for the Finance, Insurance, Real Es¬ 
tate. Motion Picture, and Miscellaneous 
Industries, composed of an equal num¬ 
ber of representatives of the public, em¬ 
ployers in the Industry and employees 
in the Industry, such representatives 
having been appointed with due regard 
to the geographical regions in which the 
Industry is carried on; and 

Whereas Industry Committee No. 68, 
on October 14,1943, recommended a min¬ 
imum wage rate for the Finance, Insur¬ 
ance, Real Estate, Motion'Picture, and 
Miscellaneous industries and duly 
adopted a report containing such recom¬ 
mendation and reasons therefor and filed 
such report with the Administrator in 
October 16,1943 pursuant to section 8 (d) 
of the Act and S 511.19 of the regulations 
issued under the Act; and 

Whereas the Administrator is required 
by section 8 (d) of the Act, after due 
notice to interested persons and giving 
them an opportunity to be heard, to ap¬ 
prove and carry into effect by order the 
recommendation of Industry Committee 
No. 68 if he finds that the recommenda¬ 
tion is made in accordance with law and 
is supported by the evidence adduced at 
the hearing, and, talcing into consider¬ 
ation the same factors as are required to 
be considered by the Industry Commit¬ 
tee, will carry out the purposes of Sec¬ 
tion 8 of the Act; and. if he finds other¬ 
wise, to disapprove such recommenda¬ 
tion; 

Now, therefore, notice is hereby given 
that: 

I. The recommendation of Industry 
Committee No. 68 is as follows: 

That wages at a rate of not less than forty 
cents an hour shall be paid under section 
6 of the Fair Labor Standards Act of 1938 by 
every employer to each of his employees in 
the Finance, Insurance, Real Estate, Motion 
Picture, and Miscellaneous Industries (as 
defined in Administrative Order No. 219) who 
Is engaged in commerce or Iq the production 
of goods for commerce. 

No. 220-0 
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Notice to Appear shall be notified, If practl* 
cable, of tbc approxixxiate day and the place 
at which he may offer evidence at the hearing. 
If such person dods not appear at the time 
set ha the nattoe, he will not be permitted 
to offer evidence at any thne eeeept by special 
perjBleslan of the Presiding Officer. 

8. At the discretion of the Presiding Of« 
fioer, the hearing may be continued from 
day to day, or adjourned to a latar date, or 
to a dlfiteient jdaoe by annoiincnient thereof 
at the healing by the Presiding Officer or 
by other appropriate notice. 

4. At any stage of the hearing, the Pre> 
siding Offloer may call for farther evidence 
upon any matter. After the hearing has 
been cloaed, no fnrtiier evldenee shall be 
taken, except at the request of the -Adminls- 
traecr, unlees provisten has been made at 
the hearing for the later receipt of such 
evidence. In the event that the administra¬ 
tor dtaU came the hearing to be reopended 
for the purpose of receiving farther evidence, 
due and reasonable notice of the time and 
place fixed for sn^ taking of testimony 
shall be given to all persons who have filed 
a notice of Intention to appeal' at the hearing. 

6. All evidence ■ must be presented under 
oath or affirmation. 

6. Written documents or exhibits, except 
as otherwise permitted by the Presiding Of¬ 
ficer, must be offered In evldePce by a person 
who Is prepsred to testify as to the authentic¬ 
ity and trustworthiness thereof, and who 
shall, at the time of offering the documentary 
exhibit, make a brief statement as to ths 
contents and manner of prepazmtion thereof. 

7. Written documente and eidiiblts'shall be 
tendered In duplicate and the persons pre¬ 
paring ths same shall be prepared to supply 
additional copies If stich are ordered by the 
Presiding Officer. When evidence Is em¬ 
braced tn a document eontalntng matter not 
Intended to be put in evidence, such s docu¬ 
ment will not be received, but the person 
offering the same may prceent to the Presid¬ 
ing Officer the original document together 
with two copies of those portions of the 
dociunent Intended to be put in evidence. 

8. Subpoenas requiring the attendance of 
witnesses or the presentation of a document 
from any place In the United States at any 
designated place of hearing may be Issued 
by the Administrator at his discretion, and 
any person appearing In the proceeding may 
apply In writing for the Issuance by the Ad¬ 
ministrator of the subpoena. Such appli¬ 
cation shall be timely and ahall identify ex¬ 
actly the witness or document and state 
fully the nature of the evidence proposed to 
be secured. 

9. Witnesses summoned by the Administra¬ 
tor ^all be paid the same fees and mileage 
as are paid witnesses In the courts of the 
United States. Witness fees and mileage 
shall be paid by the party at whose instance 
witnesses appear, and the Administrator be¬ 
fore Issuing sub^ena may require a deposit 
of an amount adequate to cover the fees and 
mileage Involved. 

10. The rules of evidence prevailing In the 
courts of law or equity shall not be control¬ 
ling. 

11. The Presiding Officer may, at his dis¬ 
cretion, permit any person appearing In the 
proceeding to cross-examine any witness of¬ 
fered by another person insofar,as Is prac¬ 
ticable, and to object to the admission or ex¬ 
clusion of evidence by the Presiding Officer. 
Requests for permission to croee-examlne a 
witness offered by another person and objec¬ 
tions to the admission or exclusion of evi¬ 
dence shall be stated briefly with the reasons 
for such request or the ground of objection 
relied on. Such requests or objections shaU 
become a part of the record, but this 
shall not include argument thereon except 
as ordered by the Presiding Officer. Objec¬ 
tions to the approval of the Committee’s rec¬ 
ommendation and to the prcmulgatiou of * 

n. 'Rie definition of the Finance, !&• 
Burance, Real Estate, Motion Picture, and 
MisceUaneouB Industries as set forth In 
Administrative Order No. 219. issued 
8eptember 22. 1943. is as follows: 

The Induetry carried on by any hiisineea 
or non-profit enterpiiee performing financial. 
Insurance, real estate, professional, adver¬ 
tising, educational or research activities; the 
production of motion plctmee, photographs 
and blueprints; and any service activity 
which is covered by the Act. 

m. The full text of the report and rec¬ 
ommendation of Industry Committee No. 
68 is and will be avallabte for lnsi>ection 
by any person between the hours of 
9:00 a. m. and 4:00 p. neu at the followlas 
ofBces of the United States Department 
of lAbor. Wage and Hour Division: 

Boeton. Mam.. Old South BulkUng. 894 
Washington 0t. 

New Thck. N. Y., Parcel Poet Building. 841 
Ninth Ave. 

Newark, N. J., Essex Building. 81 CUnton 9t. 
Byracuse, N. Y., 801 State Tower Building. 
Philadelphia. Pa.. 1816 Wldener Building. 

Chestntit and Juniper Bta. 
Plttoburgh. Pa., dark Bufidlnf. Liberty 

Ave. and fievanth St. 
Richmond. Va., all Richmond Tkust 

Building. 
Baltimore. Md.. 401-411 Old Town Build¬ 

ing. Oay and funsway Bti. 
AOanta. Oa.. Plfth Floor. Oail WUt Bund¬ 

ing. 849 Reachtrse Btveet HE. 
Columbia, 8. C^Poderal Land Bank Build¬ 

ing, Hamptosi and Ifarlon Bta. 
JmOsaon, FlB., 464 New Post Office Build¬ 

ing. ~ 
Raleigh, N. C., North Carolina Department 

of Labor. Salisbury and Edenton Bts. 
Birmingham, Ala.. 1007 Comer Bonding. 
New Orleans, La., VM Richards Building, 

88T Oravler St. 
Jackson. Mlm.. 404 Deposit Guaranty Bank 

Building. 108 1 sonar St. 
NashvlUe. Ttenn.. 609 Medical Arts Build¬ 

ing. 
Cleveland. Ohio, 4094 Main Post Office, 

West Third and Prospect Avee. 
Detroit, Mljch., David Stott BuUding, 1160 

Griswold St. 
Cincinnati, Ohio, ISIS Traction Building, 

Fifth and Walnut Bta. 
Chicago, m., 1800 Mnchandlse Mart, 838 

West North Bank Drive. 
Minneapolis, Minn, 408 Pence Building, 

730 Hennepin Ave. 
Kansas City. Mo., 8000 Fidelity Building, 

911 Walnut St. 
St. Louts, Mo., 818 Old Customs House, 

616 Ohve St. 
Denver. Oolo, 800 Chamber of Commerce 

Building. 1788 Ohcunpa St. 
Dallas, Tex., Rio Grande National Building, 

1100 Main St. 
San Francisco. Calif., 500 Humboldt Bank 

BtiUdlng, 785 Market St. 
Los Angeles, Calif., 417 H. W. Heilman 

Building, Spring and Fourth St. 
Seattle, Wash., 806 Post Office Building, 

Ihird Ave. and Union St. 
Portland, Oreg., 808 Old United States 

Coiirthouae. 
San Juan, P. R., Post Office Box 118. 
Washington. D. C., Department of Labor, 

First Floor. 
New York, N. Y, 165 West 4etta Bt. 

Copies of the Committee^ report and 
recommendation may be obtained by any 
person upon request addressed to the 
Administrator of t.hp Wage ajvj Hour 
Division, United States Department of 
Labor. 165 West 46th Street. New York 
19. New York. 

lY. A pabOe heartsg will be held oa 
November 28, 1948, before the Adminis¬ 
trator of the Wage and Hour Division 
or a representative designated to pre¬ 
side in his place, at 10:00 a. m. in R^m 
1001, 165 West 46th Street. New York 
19. New York, for the purpose of taking 
evidence on the foUowing question: 

Whether the reooaumndatlon of Indus¬ 
try Committee No. 68 should be approved or 
disapproved. 

V. Any interested person supporting or 
opposing the recommendation of Indus¬ 
try Committee No. AS may appear at the 
aforesaid hearing to •offer evidence, 
either on Us b^ialf or on bdialf of any 
other person: Provided, That not later 
than November 20. 19^, such person 
shall file with the Administrator at New 
Yoiic, New York, a notice of his intent to 
appear which shall ccmtain the following 
information: 

1. The narna and address of the person 
appeartog. 

3. If such person Is appearing In a r^re- 
sentattve capacity, the name and addrees 
of the penoa or persona whom he Is sq»e- 
sentlng. 

8. Whether such person proposes to ap¬ 
pear for or against the recommendation of 
Induetiy Committee No. 88. 

4. The approximate length of ttase re¬ 
quested for his preasntBtlon. 

Such Zkotlce may bo mailed to the Ad¬ 
ministrator. Wage and Hour Division, 
United States Department of Labor, 166 
West 40m Street. New York 19. New York, and 
ehaU be deemed filed upon receipt thereof. 

TI. Any person interested tn support¬ 
ing or opposing the recommmdatton of 
Industry Committee No. 68 may secure 
further information concerning the 
aforesaid hearing by Inquiry directed to 
the Administrator, Wage and Hour 
Division, United Stetes Department of 
iRbor. 165 West 46th Street, New York 
19. New York, or by consulting with at¬ 
torneys representing the Administrator 
who will be available for that purpose 
at the Office of the Solicitor, United 
States Departpient of Labor, in Wash¬ 
ington, D. C., and New York, New Yoik. 

Vn. Copies of the following document 
relating to the Fteance, Insurance, Real 
Estate, Motion Picture, and Miscellane¬ 
ous Industries will be made avafiable on 
request for inspection by any interested 
person who Intends to appear at the 
aforesaid bearing: 

Report entitled “Memorandum to Indos- 
try Committee No. 66 for the Finance, Insur¬ 
ance, Real Estate, Motion Picture, and Mis- 
cefianeouB Industries,** prepared by the 
Economics Branch, Wage and Hour and Pub¬ 
lic Contracts Divisions, United States Depart¬ 
ment of Labor, October 1943. 

Vin. The hearing will be conducted in 
accordance with the foUowing rules, sub¬ 
ject, however, to such subsequent modi¬ 
fications by the Administrator or Presid¬ 
ing Officer as are deemed appropriate: 

1. The hearing shall be stenographlcally re¬ 
ported and a transcript mode which will be 
availably to any person at prescribed rates 
UpoB Bequest addresoed to the AdnUnistrator, 
Wage and Hour Dtvlolon. Uolted States De¬ 
partment of Labor, 166 West 48th Street, 
New York 19, New York. 

3. In order to maintain orderly and ex- 
pedltloua procedure, each parson ftttng a 
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wage order based upon such approval must 
be made at the hearing before the Presiding 
Officer. 

12. Before the close of the hearing, writ- 
ten requests shall be received from persons 
appearing In the proceeding for permission 
to make oral arguments before the Admin¬ 
istrator upon the matter In Issue. If the 
Administrator, In his discretion, allows the 
request, he shall give such notice thereof as 
he deems suitable to all persons appearing 
in the proceedings and shall designate the 
time and place at which the oral arguments 
shall be heard. If such requests are allowed, 
all persons appearing at the hearing will be 
given opportunity to present oral argument. 

13. Briefs (12 copies) may be submitted 
to the Administrator following the close of 
the hearing, by any persons appearing there¬ 
in. Notice of the final dates for filing such 
briefs shall be given by the Administrator 
In such manner as shall be deemed suitable 
by him. 

14. On the close of the hearing, a com¬ 
plete record of the proceeding! shall be 
filed with the Admlnlnlstrator. No Inter¬ 
mediate report shall be filed imless so di¬ 
rected by the Administrator. If a report 
Is filed It shall be advisory only and have 
no binding effect upon the Administrator. 

16. No order issued as a result of the 
hearing will take effect until after due notice 
Is given of the Issuance thereof by publica¬ 
tion In the Fedebal Registeb. 

Signed at New York, New York, this 
S3d day of October 1943. 

L. Metcalfe Wallimo, 
Administrator, 

IF. R. Doc. 43-17764; Piled, November 3,1943; 
12:06 p. m.] 

FEDERAL COMMUNICATIONS COM¬ 
MISSION. 

[Docket No. 6548] 

Albany Broadcasting Co. 

NOTICE OF HEARING 

In re application of J. W. Woodruff and 
J. W. Woodruff, Jr., d/b as Albany Broad¬ 
casting Company (WGPC); date filed 
August 31, 1943; for construction permit 
to move transmitter and studio; class of 
service, broadcast; class of station, 
broadcast. Operating assignment speci¬ 
fied, frequency, 1490 kc.; power, 250 w.; 
hours of operation, unlimited. Pfle No. 
B3-P-3545. 

You are hereby notified that the Com- 
^nission has examined the above-de¬ 
scribed application and has designated 
the matter for hearing for the following 
reasons: 

1. To determine the areas and popula¬ 
tions which would receive primary serv- ^ 
Ice from Station WGPC, operating as 
proposed, and what other broadcast serv¬ 
ice is available to those areas and 
populations. 

2. To determine the aresis and popula¬ 
tions in the vicinity of Albany, Georgia, 
now receiving primary service from Sta¬ 
tion WGPC which would be deprived of 
such service should this application be 
granted and what other broadcast serv¬ 
ice is available to those areas and 
populations. 

3. To determine whether the opera¬ 
tion of Station WGPC, at the proposed 
transmitter site, would be consistent with 

the ' Standards of Good Engineering 
Practice, particularly as to the popula¬ 
tion residing within the “blanket area” 
(250 mv/m contour). 

4. To determine whether the granting 
of the instant application would be con¬ 
sistent with the policy announced by 
the Commission in the Memorandum 
Opinion of April 27, 1942, as amended. 

5. To determine the legal, financial 
and technical qualifications of the ap¬ 
plicant to operate the station as pro¬ 
posed and the character of the program 
service proposed to be rendered. 

6. To determine whether there are suf¬ 
ficient economic resources to support the 
operation proposed by the applicant. 

7. To determine whether the granting 
of the instant application will tend to¬ 
ward a fair, efficient and equitable dis¬ 
tribution of radio service as contem¬ 
plated by section 307 (b) of the Commu¬ 
nications Act of 1934, as amended. 

8. To determine whether in view of 
the facts adduced under the foregoing 
Issues, as well as the facts adduced un¬ 
der the issues in Docket 6549, public 
interest, convenience or necessity would 
be served through the granting of this 
application, or the application in Docket 
6549 or either of them. 

The application involved herein will 
not be granted by the Commission un¬ 
less the issues listed above are deter¬ 
mined in favor of the applicant on the 
basis of a record duly and properly made 
by means of a formal hearing. 

The applicant is hereby given the op¬ 
portunity to obtain a hearing on such 
issues by filing a written appearance in 
accordance with the provisions of 
§ 1.382 (b) of the Commission's rules of 
practice and procedure. Persons other 
than the applicant who desire to be 
heard must file a petition to Intervene 
in accordance with the provisions of 
§ 1.102 of the Commission’s rules of prac¬ 
tice and procedure. 

The applicant’s address is as follows; 
J. W. Woodruff & J. W. Woodruff, Jr., 
d/b as Albany Broadcasting Company, 
Radio Station WGPC, 125^ N. Jackson 
Street, Albany, Georgia. 

Dated at Washington, D. C., Novem¬ 
ber 2. 1943. 

By the Commission. 
• [seal] T. j. Slowib, 

Secretary. 

[P. R. Doc. 43^17870; Piled, November 4, 1943; 
11:07 a. m.j 

[Docket No. 6549] 

Valley Broadcasting Co. 

notice of hearing 

In re application of L. J. Duncan. Leila 
A. Duncan, Josephine A. (Keith) Rawls, 
Effie H. Allen, d/b as Valley Broadcasting 
Company (New); Date filed, September 
7,1943; for construction permit; class of 
service, broadcast; class of station, 
broadcast; location. West Point. Georgia. 
Operating assignment specified, fre¬ 
quency, 1490 kc; power, 250 w; hours of 
operations, unlimited. Pile No. B3-P- 
3543. 

You are hereby notified that trfe Com¬ 
mission has examined the above-de¬ 
scribed application and has designated 
the matter for hearing for the following 
reasons; 

1. To determine the areas and popu¬ 
lations which would receive primary 
service from the proposed station and 
what other broadcast service is available 
to those areas and populations. 

2. To determine whether the opera¬ 
tion of the proposed station, at the speci¬ 
fied transmitter site would be consistent 
with the Standards of Good Engineering 
Practice, particularly, as to the popula¬ 
tion residing within the “blanket area’* 
(250 mv/m contour). 

3. To determine whether the proposed 
radiating system complies with the 
Standards of Good Engineering Practice, 
particularly, as to the length of radials 
comprising the ground system. 

4. To determine whether the granting 
of this application would be consistent 
with the policy announced by the Com¬ 
mission in its Memorandum Opinion of 
April 27, 1942, as amended. 

5. To determine the legal, financial 
and technical qualifications of the ap¬ 
plicant to operate the station as pro¬ 
posed and the character of the program 
service proposed to -be rendered. 

6. To determine whether there are 
sufficient economic resources to support 
the operation proposed by the applicant. 

7. To determine whether the granting 
of the instant application will tend 
toward a fair, efficient and equitable dis¬ 
tribution of radio service as contem¬ 
plated by section 307 (b) of the Com¬ 
munications Act of 1934, as amended. 

8. To determine whether, in view of 
the facts adduced under the foregoing 
issues and the facts adduced under the 
issues in Docket 6548, public interest, 
convenience or necessity would be served 
through the granting of this application, 
or the application of the Albany Broad¬ 
casting Company (WGPC), in Docket No. 
6548 or either of them. , 

The application involved herein will 
not be granted by the Commission unless 
the issues listed above are determined in 
favor of the applicant on the basis of a 
record duly and properly made by means 
of a formal hearing. 

The applicant is hereby given the op¬ 
portunity to obtain a hearing on such 
issues by filing a written appearance in 
accordance with the provisions of 
§ 1.382 (b) of the Commission’s rules of 
practice and ^procedure. Persons other 
than the applicant^ who desire to be 
heard must file a petition to intervene in 
accordance with the provisions of 9 1.102 
of the Commission’s niles of practice and 
procedure. 

The applicant’s address is as follows: 
L. J. Duncan, General Manager, Valley 
Broadcasting Company, General Tyler 
Hotel Building, West Point, Georgia. 

Dated at Washington, D. C., November 
2, 1943. 

By the Commission. 
[SEAL] T. J. Slowie, 

Secretary. 

(F. R. Doc. 43-17869; Filed, November 4, 1943; 
11:07 a. m.] 
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FEDERALVrADE COMMISSION. 

' [Dodcet Mo. »40] 

Scotch Wootnc Mills 

ORDER APPOUITUia TRUL SZAICIKEK AMD 

FlXllfO TIME AMD PLACE FOR TAKIMO 

TESHMOMT 

At 8 rcfnlar session of the Federal 
Trade Commission, h^d at Its crfice tn 
the City of Washington, D. C., on the 3d 
day of November, A. D. 1943. 

This matter being at Issue and ready 
for the taking of testimony, and pur¬ 
suant to authority vested in the Federal 
Trade Commission, 

It is ordered. That J(rfm W. Addison, 
a trial examiner of this Commission, be 
and he hereby Is designated and ap¬ 
pointed to take testimony and receive 
evidence in this proceeding and to per¬ 
form all other duties authorised by law; 

It Is further ordered. That the taking 
of testimony in this proceeding begin on 
Thursday, November 18, 1943, at nine- 
thirty o’clock In the forenoon of that 
day (Eastern Standard Time), Hearing 
Room. Federal Trade Commission Build¬ 
ing, 6th and Constitution Avenue,' Wash¬ 
ington. D. C. 

Upon comi^tion of testimony for the 
Federal Trade Commis^n, the trial «- 
aminer is directed to proceed Immedi¬ 
ately to take testimony and evidence on 
behalf of the respondent. The trial ex¬ 
aminer will then close the case and make 
his report upon the evidence. 

By the Commisskm: 
[seal] Otis B. Johmsoit, 

Secretary. 

[F. R. Doc. 43-17831: PUcd, Movember-t, 1943; 
10:36 a. m.l 

behalf of the respondent. The trial ex¬ 
aminer will then doee the case and mako 
his report upon the evidence. 

By the Commission: 
[seal] Ons B. JoRifsoir, 

Secretary. 

[F. B. Doc. 43-17830; Filed. Movembur ii ie43» 
10:36 a. m.) 

’ Hereby vests In the Alien Property 
Custodian the property described above, fto be held, used, administered, liqui¬ 
dated. sold or otherwise dealt with in the 
interest and for the benefit of the United 
States. 

Such property, and any or all of the 
proceeds thereof diall be hdd in an ap¬ 
propriate account or accounts, pending 

I further determination of the ABen Prop- 
' erty Custodian. This order shall not be 
' deemed to limit the power of the Alien 
4 Property Qustodiaa te return such prop¬ 

erty or the proceeds thereof in whole or 
In part, nor shall it be deemed to indicate 

r that compensation wiH not be paid in lieu 
thereof, if and when it should be deter¬ 
mined to take any one or all of such 
actions. 

Any person, except a national of a des¬ 
ignated encuny country, asserting any 
claim arising a» a result of this order 
may, within one year from the date 
hereof, or within such farther time as 
may be allowed, file with the Alien Prop¬ 
erty Custodian on Form APC-I a notice 
of claias, together with a request for a 
hearing tiwreon. Nothing con¬ 
tained shall be deemed to constitute an 
admission of the esdstenee, valkhty or 
right to aUowaoice of any su^ claim. 

The terms “national** and “designated 
enemy country” as used herein shall have 
the meanings prescribed in section 10 of 
Executive Order No. 9095, as amended. 

Executed at Washfngton, I>. C. on Au¬ 
gust 3, 1943. 

[seal] Leo T. Crowley, 
Alien Property Custodian. 

[F. R. Doc. 43-17834; Filed, November 4.194f| 
11:00 a. m.] 

OFFICE OP AUEN PROPERTY CUS¬ 
TODIAN. 

[Vesting Order 19021 

RosAvoLcm ft Co. 

Re: Vesting of Copyright Interests 
held by Rozavolgyl ft Co., of Szervlts 
Ter. 6. Budapest. Hungary. 

Under the authority of the Trading 
with the Enemy Act, as amended, and 
Executive Order No. 9095. as amended, 
and pursuant to law. the undersigned, 
after investigation: 

1. Finding that RoB»volg]rl ft Ca, o£ 8aer- 
vlts T*r. 6k Budapest, Hungary, is a bxuinesa 
organization created and operating under 
the laws of, and has Its principal place of 
business fn, and therefore is a national of a 
foreign country (Hungary); 

2. Finding that the property identlged. in 
Bubpctfagraph 3 hereof la property of Boea- 
vol^ ft Co.; 

8. Finding that the ^operty described as 
follows: 

All light, title, interest and claim of what¬ 
soever kind or natme, under the statutory 
and common law of die United States and 
of the several States thereof, of Rozavolgyl 
& Co., of Szervlts 7>r. 6, Budapest, Hungary, 
in, to and under the following; 

(a) Every copyrl^t. claim of copyright 
and right to copyright in each and all at 
the works subject to copyright, In which 
such rights and claims are held by Rozavolgyl 
ft Co., of Szervlts Ter. 6, Budapest, Hungary; 

(b) Every license, agreement, privilege, 
power and light of whatsoever nature aris¬ 
ing under or with respect to any or all of the 
foregoing excepting the rights of any per¬ 
son to renew any or all of the copyri^its 
arising In. from or under any or all of the 
foregoing; 

(c) All monies and amounts, and all rights 
to receive monies and amounts, by way of 
royalty, share of profits or other emolument, 
accrued or to accrue, whether arising pur¬ 
suant to law, contract or otherwise, with 
respect to any or all of the foregoing; 

(d) All rights of reversion or revesting. If 
any. In any or all of the foregoing; 

(e> An causes of surtlon accrued or to ac¬ 
crue at law or in equity with respect to any 
or all of the foregoing. Including but not 
limited to the right to sue for and recover 
all damages and profits and to ask and re¬ 
ceive any and all remedies provided by com¬ 
mon law or statute for the infringement of 
any copyright or the violation of any right or 
the breach of any obligation described in or 
affecting any or all of the foregoing. 

Is prt^rty of, or la property payable or held 
with respect to cop^lghts, or rights related 
thereto in which intevesto are held by, and 
such property Itself constitutes interests held 
therein by, a national of a foreign covmtry 
(Hungary); 

And having made all determinations 
and taken all action required, by law, in¬ 
cluding appropriate consultation and 
cttiaflcation, and deeming it necessary 
in the national interest, 

[Docket Na 6054] 

Kat Laboratories, Inc. 

ORDER APPOINTING TRUL EXAMINER AND 
FIXING TIME AND PLACE FOR TAKING 
TESTIMONY 

At a regular session of the Federal 
Trade Commission, held at its office in 
the City of Washington, D. C., on the 1st 
day of November, A. D. 1943. 

In the matter of Kay Laboratories, 
Inc., a corporation, and Joseph P. Kay- 
atta, individually and as President and 
Treasurer of Kay Laboratories, Inc. 

This matter being at issue and ready 
for the tsiking of testimony, and pur¬ 
suant to authority vested in the F^eral 
Trade Commisshm, • 

It is ordered. That John L. Hornor, a 
trial examiner of this Commission, be 
and he hereby is designated and ap¬ 
pointed to take testimony and receive 
evidence in this proceeding and to per¬ 
form all other duties authorised by law; 

It is further ordered. That the taking 
of testimony in this jM^eeding begin on 
Thursday, November 18, 1943, at ten 
o’clock in the forenoon of that day (East¬ 
ern Standard Time), Small Court Roosa, 
County Court House, Providence, R. 1. 

Upon completion of testimony for the 
Federal Trade Commission, the trial ex¬ 
aminer Is directed to proceed immedi¬ 
ately to take testimony and evidence on 

[Vesting Order 1904] 

German Mitsic PtTBLisHERs 

Re: Vesting of copyrl^t interests 
held by German music publishers. 

Under the authority of the Trading 
with the Enemy Act, as amended, and 
Executive Order No. 9095, as amended, 
and pursuant to law, the undersigned, 
after investigation: 

1. Finding that each person whose,name 
and last known address is listed in Exhibit A 
attached heieto and by referexme made a part 
hereof, if an individual is a resident of, or 
if a business organization Is organized under 
the laws of, and therefore Is a national of the 
foreign country tq^pearing opposite his or its 
respective name; 

2; Finding that the property identified in 
E\ihparagraph 3 hereof la property of the per¬ 
sons whose names and last known addresses 
are listed in said Exhibit A; 

3. Finding that the property described as 
follows: 

All right, title. Interest and claim of what¬ 
soever kind or nature, voder the statutory 
and eommoa law of the United States and 
of the aeveral Statea thereof, of each and 
aH of the {>ersous to whom reference is made 
in said Exhibit A, In, to and under tlie fol¬ 
lowing: 

(a) Every right under copyright, claim of 
copyright or right to copyright in and 
for the arrangement or setting of each 
musleal composttlon or the melody thereof 
in any system of notation or any form 
of record in which the thought of an 
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author may be recorded and from .which, 
It may be read or reproduced, so far as 
Buch rights secure copyright or rights to copy¬ 
right controlling the parts of Instruments 
serving to reproduce mechanically any and 
all musical compositions in which such rights 
are held by each and all of the persons to 
whom reference is made in said Exhibit A; 

(b) Every license, agreement, privilege, 
power and right of whatsoever nature arising 
imder or with respect to any or all of the 
foregoing excepting the rights of any person 
to renew any or all of the copyrights arising 
in, from or under any or all of the fore¬ 
going; 

(c) All monies and amounts, and all rights 
to receive monies and amounts, by way of 
royalty, share of profits or other emolument, 
accrued or to accrue, whether arising puf- 
Euant to law, contract or otherwise, with re¬ 
spect to any or all of the foregoing; 

(d) All rights of reversion or revesting, if 
any, in any or all of the foregoing; 

(e) All causes of action accrued or to ac¬ 
crue at law or in equity with respect to any 
or all of the foregoing. Including but not 
limited to the right to sue for and recover 
all damages and profits and to ask and re¬ 
ceive any and all remedies provided by com¬ 
mon law or statute for the infringement of 
any copyright or the violation of any right 
or the breach of any obligation described in 
or affecting any or all of the foregoing; 

is property of, or is property payable or held 
with respect to copyrights, or rights related 
thereto, in which Interests are held by, and 
luch property itself constitutes interests 
held therein by, nationsds of one or more 
foreign countries; 

And having made all determinations 
and taken all action required by law, in¬ 
cluding appropriate consultation and 
certification, and deeming it necessary 
in the national interest. 

Hereby vests in the Alien Property 
Custodian the property described above, 
to be held, used, administered, liquidated, 
sold or otherwise dealt with in the in¬ 
terest and for the benefit of the United 
States. 

Such property, and any or all of the 
proceeds thereof shall be held in an ap¬ 
propriate account or accounts, pending 
further determination of the Alien Prop¬ 
erty Custodian. This order shall not 
be deemed to limit the power of the Alien 
Property Custodian to return such prop¬ 
erty or the proceeds thereof in whole or 
in part, nor shall it be deemed to indi¬ 
cate that compensation will not be paid 
in lieu thereof, if and when it should be 
determined to take any one or all of 
such actions. 

Any person, except a national of a 
designated enemy country, asserting any 
claim arising as a result of this order 
may, within one year from the date 
hereof, or within such further time as 
may be allowed, file with the Alien 
Property Custodian on Form APC-1 a 
notice of claim, together with a re¬ 
quest for a hearing thereon. Nothing 
herein contained shall be deemed to con¬ 
stitute an admission of the existence, 
validity or right to allowance of any such 
claim. 

The terms "national” and “designated 
enemy country” as used herein shall 
have the meanings prescribed in section 
10 of Executive Order No. 9095, as 
mnended. 

Executed at Washington, D. C., on 
August 3, 1943. 

tsEAL] Leo T. Crowley, 
Alien Property Custodian. 

Exhibit A 

Names of Owners of Copyrights and Last 
Known Addresses 

Wiener Boheme Verlag, NUrnbergerstr. 10, 
Berlin, Oermany. 

Alrobl Muslkverlag, Berlin, Oermany. 
Ufaton Verlag, Slv. 19, Scharrenstr. 10, 

Berlin, Oermany. 
Alberti Verlag, Rankestr. 84, Berlin W 50, 

Oermany. 

[P. R. Doc. 43-17835; Piled. November 4, 1943; 
11:00 a.m.] 

[Vesting Order 1905] 

Joseph Naoor 

Re: Vesting of Copirright Interests held 
by Joseph Nador of Budapest, Hungary. 
Pile No. 9-100-019-1-1903. 

Under the authority of the Trading 
with the Enemy Act, as amended, and 
Executive Order No. 9095, as amended, 
and pursuant to law, the undersigned, 
after investigation: 

1. Plnding that Joseph Nador, of Buda¬ 
pest, Hungary, Is a resident of and therefor* 
is a national of a foreign country (Hungary); 

2. Plnding that the property identified in 
subparagraph 3 hereof Is property of Joseph 
Nador; , 

3. Plnding that the property described as 
follows: 

All right, title, Interest and claim of what¬ 
soever kind or nature, under the statutory 
and common law of the United States and 
of the several States thereof, of Joseph Nador. 
of Budapest. Hungary, in, to and under the 
following: 

(a) Every cop3rrlght. claim of copyright and 
right to copyright in each and all of the 
compositions described In that certain as¬ 
signment registered in the Copyright Office on 
June 7, 1941 at volume' 475, page 237 of the 
records thereof, held by Joseph Nador, of 
Budapest, Hungary; 

(b) Every license, agreement, privilege, 
power and right of whatsoever nature arising 
under or with respect to any or all of the 
foregoing excepting the rights of any person 
to renew any or all of the copyrights arising 
in, from or under any or all of the fore¬ 
going; 

(c) All monies and amounts, and all right 
to receive monies and amounts, by way of 
royalty, share of profits or other emolument, 
accrued or to accrue, whether arising pur¬ 
suant to law, contract or otherwise, with re¬ 
spect to any or ail of the foregoing; 

(d) All rights of reversion or revesting, if 
any, in any or all of the foregoing; 

(e) All causes of action accrued or to accrue 
at law or in equity with respect to any or all 
of the foregoing, including but not limited to 
the right to sue for and recover all damages 
and profits and to ask and receive any and 
all remedies provided by common law or stat¬ 
ute for the infringement of any cop3rrlght or 
the violation of any right or the breach of 
any obligation described in or affecting any or 
all of the foregoing, 

is property of, or in property payabl* or held 
with respect to copyrights, or rights related 
thereto in which interests are held by, and 
such property itself constitutes interests held 
ther^'in by, a national of a foreign country 
(Hungary). 

And having made all determinations 
and taken all action required by law. 
including appropriate consultation and 
certification, and deeming it necessary 
in the national interest. 

Hereby vests in the Alien Property 
Custodian the property described above, 
to be held, used, administered, liquidated, 
sold or otherwise dealt with in the in¬ 

terest and for the benefit of the United 
States. 

Such property, and any or all of the 
proceeds thereof shall be held in an ap¬ 
propriate account or accounts, pending 
further determination of the Alien Prop¬ 
erty Custodian. This order shall not be 
deemed to limit the power of the Alien 
Property Custodian to return such prop¬ 
erty or proceeds thereof in whole or in 
part, nor shall it be deemed to indicate 
that compensation will not be paid in 
lieu thereof, if and when it should be 
determined to take any one or all of 
such actions. 

Any person, except a national of a 
designated enemy country, asserting any 
claim arising as a result of this order 
may, within one year from the date 
hereof, or within such further time as 
may be allowed, file with the Alien Prop¬ 
erty Custodian on Form APC-1 a notice 
of claim, together with a request for a 
hearing thereon. Nothing herein con¬ 
tained shall be deemed to constitute an 
admission of the existence, validity or 
right to allowance ot any such claim. 

The terms “national” and “designated 
enemy country” as used herein shall 
have the meanings prescribed in section 
10 of Executive Order No. 9095, as 
amended. 

Executed at Washington, D. C., on 
August 3, 1943. 

[seal! Leo T. Crowley, 
Alien Property Custodian. 

(F. R. Doc. 43-17836; Filed, November 4, 1943; 
11:00 a. m.] 

[Vesting Order 2249] 

Boston Pearl Co., Ltd. 

Re: 9,860 cultured pearls owned by 
Boeton Pearl Co., Ltd. 

Under the authority of the Trading 
with the Enemy Act, as amended, and 
Executive Order No. 9095, as amended, 
and pursuant to law, the undersigned, 
after investigation, finding: 

1. That Boeton Pearl Co.. Ltd., also referred 
to as Boeton Pearl Company. Limited, is a 
business enterprise organized under the laws 
of Japan, with its principal place of business 
at Celebes, Dutch East Indies and is con¬ 
trolled by or acting for or on behalf of Nan- 
Yo Shinju Kalsha, Ltd.; 

2. That Nan-To ShlnJu Kaisha, Ltd. is a 
business enterprise organized under the laws 
of repan with its principal place of business 
In Tokyo, Japan, and is a national of a 
designated enemy country (Japan); 

3. That Boeton Pearl Co., Ltd. is also a 
national of a designated enemy country 
(Japan); 

4. That Boeton Pearl Co., Ltd. is the owner 
of the property described in subparagraph 
5 hereof; 

5. That the property described as follows: 
9,860 cultured pearls on consignment from 

Boeton Pearl Co., Ltd., for the purpose of 
sale, presently located at the office of Mit¬ 
subishi Shoji Kalsha, Ltd., 120 Broadway, 
New York, New York, 

is property within the United States owned 
or controlled by a national of a designated 
enemy country (Japan); 

And determining that to the extent 
that Boeton Pearl Co., Ltd., is a person 
not within a designated enemy country, 
it is controlled by or acting lor or on be¬ 
half of a designated enemy country 
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(Japan) or a person within such coun¬ 
try; 

And further determining that to the 
extent that such national is a person not 
within a designated enemy country, the 
national interest of the United States 
requires that such person be treated as 
a national of a designated enemy coun¬ 
try (Japan); 

And having made all determinations 
and taken all action, after appropriate 
consultation and certification required 
by law, and deeming it necessary in the 
national interest. 

Hereby vests in the Alien Property 
Custodian the property described above, 
to be held, used, administered, liquidated, 
sold or otherwise dealt with in the in¬ 
terest, and for the benefit, of the United 
States. 

Such property and any or all the pro¬ 
ceeds thereof shall be held in an ap¬ 
propriate account, or accounts, pending 
further determination of the Aliai Prop¬ 
erty Custodian. This order shall not be 
deemed to limit, the power of the Alien 
Property Custodian to return such prop¬ 
erty or the proceeds thereof in whole or 
in part, nor shall this order be deemed 
to indicate that compensation will not 
be paid in lieu thereof, if and when it- 
should be determined to take any one or 
all of such actions. 

Any person, except a national of a 
designated enemy country, asserting any 
claim arising as a result of this order 
may, within one year from the date here¬ 
of, or within such further time as may 
be allowed, file with the Alien Property 
Custodian on Form APC-1 a notice of 
claim, together with a request for a 
hearing thereon. Nothing herein con¬ 
tained shall be deemed to constitute an 
admission of the existence, validity or 
right to allowance of any such claim. 

The terms “national" and “designated 
enemy country” as used herein shall have 
the meanings prescribed in section 10 of 
Executive Order No. 9095, as amended. 

Executed at Washington. D. C., on Sep- 
tetnber 22, 1943. 

.fsEAL] Lio T. CJROwirr, 
Alien Property Custodian. 

[F. R. Doc. 43-17837; Filed. November 4.1948; 
11:00 a. m.] 

[Vesting Order 2251] 

Antonio Cxllx 

Re: Note and second deed of trust, lire 
Insurance policy, and bank account 
owned by Antonio Celle. 

Under the authority of the Trading 
with the Enemy Act. as amended, and 
Executive Order No. 9095, as amended, 
and pursuant to law, the undersigned, 
after investigation, finding: 

1. That the last known address of Antonio 
Celle Is Leivl. Chlavarl. Genoa. Italy, and that 
be Is a resident of Italy and a national of a 
designated enemy country (Italy); 

2. That Antonio Celle is the owner of the 
property described in subparagraph 8 here®!; 

8. Thatthe property described as follows: 
a. A certain note and deed of trust exe¬ 

cuted by Santino Morando and Adele Mor- 
ando, his wife, as trustors, on February 4, 
1941, in favor of Antonio Celle, as beneficiary, 
and recorded in the Recorder's Office of San 

Joaquin County, California, in Volume 712 
of OOclal Records, page 453, and any and 
all obligations secured by said deed of trust. 
Including but not limited to all security 
rights in and to any and all collateral (in¬ 
cluding the aforesakl deed of trust) for any 
and ail of such obligations, and the right to 
enforce and collect such obligations, and 
the right to the possession of any and all 
notes, bonds and other Instruments evidenc¬ 
ing such obligations, 

b. AU right, title and Interest of Antonio 
Celle in and to fire Insurance policy No. 
207666, issued by the Alliance Insurance 
Company of Philadelphia, Pennsylvania, in¬ 
suring the property covered by the deed of 
trust .described herein, and 

c. All right, title, interest and claim of 
Antonio Celle in and to a certain bank ac¬ 
count in the Bank of America National Trust 
and Savings Association, Stockton Branch, 
Stockton. California, which is due and owing 
to and held for and in the name of Antonio 
Celle, including but not limited to all security 
rights in and to any and all collateral for 
and or all of such account, and the right to 
enforce and collect the same, 

is property within the United States owned 
or controlled by a national of a designated 
enemy country (Italy); 

And determining that the property de¬ 
scribed in subparagraphs 3-b and 3-c 
above is necessary for -the maintenance 
or safeguarding of other property (name¬ 
ly, that property described in subpara¬ 
graph 3-a above) belonging to the same 
national of the same designated enemy 
country and subject to vesting (and In 
fact vested by this order) pursuant to 
section 2 of said Executive Order; 

And further determining that to the 
extent that such national is a person 
not within a designated enemy country, 
the national interest of the United States 
requires that such person be treated as 
a national of a designated enemy coun¬ 
try (Italy); 

And having made all determinations 
and taken all action, after appropriate 
consultation and certification required 
by law, and deeming It necessary In the 
national interest, 

Hereby vests in the Alien Property 
Custodian the property described above, 
subject to recorded liens, encumbrances 
and other rights of record held by or for 
persons who are not nationals of desig¬ 
nated enemy countries, to be held, used, 
administered, liquidated, sold or other¬ 
wise dealt with in the interest, and for 
the benefit, of the United States. 

Such property and any or all of the 
proceeds thereof shall be held In an ap¬ 
propriate account, or accounts, pending 
further determination of the Alien 
Property Custodian. This other shall not 
be deemed to limit the power of the Alien 
Property Custodian to return such prop¬ 
erty or the proceeds thereof in whole or 
in part, nor shall this Order be deemed 
to indicate that compensation will not 
be paid in lieu thereof, if and when it 
should be determined to take any one, or 
all. of such actions. 

Any person, except a national of a des¬ 
ignated enemy country, asserting any 
claim arising as a result of this order 
may, within one year from the date 
hereof, or within such further time as 
may be allowed, file with the Alien Prop¬ 
erty Custodian on Form APC-1 a notice 
of claim, together with a request for a 

hearing thereon. Nothing herein con¬ 
tained shall be deemed to constitute an 
admission of the existence, validity or 
right to allowance of any such claim. 

The terms “national” and “designated 
enemy country” as used herein shall have 
the meanings prescribed in section 10 of 
Executive Order No. 9095, as amended. 

Executed at Washington, D. C., on 
September 22, 1943. 

[seal] Leo T. Crowley, 
Alien Property Custodian. 

[P. R. Doc. 43-17838; Filed, November 4, 1943; 
11:00 a. m.] 

[Vesting Order 2456] • 

Estate of Max Bauer 

In re: Estate of Max Bauer, deceased; 
Pile P-28-6121; E. T. sec. 1975. 

under the authority of the Trading 
with the Enemy Act, as amended, and 
Executive Order 9095, as amended, and 
pursuant to law, the Alien Property Cus¬ 
todian after investigation. 

Finding that— 
(1) The property and Intereste hereinafter 

described are property which is in the proc¬ 
ess of administration by Walter N. Rasmus¬ 
sen. Administrator, 900 South C^entral Ave¬ 
nue, Marshfield, Wisconsin, acting under the 
Judicial supervision of the County Court of 
the State of Wisconsin, in and for the County 
of Wood; 

(2) Such property and Interests are pay¬ 
able or deliverable to. or claimed by, natlonids 
of a designated enemy country, Germany, 
namely. 

Nationals and Last Known Address 

Anton Bauer, Germany. 
Barbara Bauer Homlck, Germany. 

And determining that— 
(3) If such nationals are persons not within 

a designated enemy country, the national 
interest of the United States requires that 
such persons be treated as nationals of s 
designated enemy country, Germany; and 

Having made all determinations and taken 
all action, after ^propriate consultation and 
certification, required by said Executive Or¬ 
der or Act or otherwise, and deeming it neces¬ 
sary in the national Interest, 

Now, therefore, the Alien Property 
Custodian hereby vests the following 
property and interests: 

The sum of $6,31 li26 which is In the process 
of adnUnlstratlon by and is in the possession 
and custody of Walter N. Rasmussen, admin¬ 
istrator of the estate of Max Bauer, deceased; 
also all right, title, interest and claim of any 
kind or character whatsoever of Anton Bauer, 
Barbara Bauer Homick, and each of them, in 
and to the estate of Max Bauer, deceased, 

to be held, used, administered, liquidated, 
sold or otherwise dealt with in the inter¬ 
est of and for the benefit of the United 
States. 

Such property, and any or all of th$ 
proceeds thereof, shall be held in an ap¬ 
propriate special account or accounts, 
pending further determination of the 
Allen Property Custodian. This shall 
not be deemed to limit the powers of tltf 
Alien Property Custodian to return sum 
property or the proceeds thereof, or w 
indicate that compensation will not w 
paid in lieu thereof, if and when tt 
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should be determined that such return 
should be made or such compensation 
should be paid. 

Any person, except a national of a des< 
ignated enemy country, asserting any 
claim arising as a result of this order 
may file with the Alien Property Custo¬ 
dian a notice of his claim, together with 
a request for a hearing thereon, on Form 
ATC-I. within one year from the date 
hereof, or within such further time as 
may be allowed by the Alien Property 
Custodian. 

The terms "national” and "designated 
enemy country” as used herein shall 
have the meanings prescribed in section 
10 of said Executive Order. 

Dated: October 23. 1943. 
[seal] Leo T. Crowley, 

Alien Property Custodian. 

[F. R. Doc. 43-17839; FUed, November 4,1043; 
I 11:02 a. m.] 

[Vesting Order 2467] 

Estate or Frank R. Baumann 

In re: Estate of Frank R. Baumann, 
also known as Frank R. Boumann, de¬ 
ceased; Rle No. D-28-3321; B. T. sec. 
672. 

Under the authority of the Trading 
With the Enemy Act. as amended, and 
Executive Order 9095, as amended, and 
pursuant to law, the Alien Property Cus¬ 
todian after investigation. 

Finding that— 
(1) The property and Interests hereinafter 

described are property which Is In the process 
of administration by Richard A. Flesel, ad¬ 
ministrator, acting under the Judicial super- 
Tlsion of the Surrogate’s Court, Ulster 
County, State of New York; 

(2) Such property and Interests are pay¬ 
able or deliverable to. or claimed by, na- 
Uonals of a designated enemy cotintry, Ger¬ 
many namely, 

Natiojials and Last Known Address 

Mathilda Ladwlg, Germany. 
"John” Baumann, his true first name be¬ 

ing unknown, Germany. 

And determining that— 
(3) If such nationals are persons not 

within a designated enemy country, the na¬ 
tional Interest of the United States requires 
that such persons be treated as nationals of 
a designated enemy country, Germany; and 

Having made all determinations and taken 
all action, after appropriate consultation and 
certlflcatlon, required by said Executive Or¬ 
der or Act or otherwise, and deeming It nec- 
euary in the national Interest, 

Now, therefore, the Alien Property 
Custodian hereby vests the following 
property and Interests: 

All right, title. Interest, and claim of any 
kind or character whatsoever of Mathilda 
tadwlg and “John” Baumann, his true first 
dame being unknown, and each of them. In 
and to the estate of Prank Baumann, also 
known as Prank Boumann, deceased. 

lobe held, used, administered, liquidated, 
sold or otherwi^ dealt with in the inter¬ 
est of and for the benefit of the United 
States. 

Such property, and any or all of the 
proceeds thereof, shall be held in an ap¬ 
propriate special account or accounts. 

pending further determination of the 
Alien Property Custodian. This shall 
not be deemed to limit the powers of the 
Alien Property Custodian to return such 
property or the proceeds thereof, or to 
indicate that compensation will not be 
paid in lieu thereof, if and when it should 
be determined that such return should be 
made or such compensation should be 
paid. 

Any person, except a national of a 
designated enemy country, asserting any 
claim arising as a result of this order 
may file with the Allen Property Cus¬ 
todian a notice of his claim, together 
with a request for a hearing thereon, on 
Form APC-1, within one year from the 
date hereof, or within such further time 
as may be allowed by the Alien Prop¬ 
erty Custodian. 

The terms "national” and "designated 
enemy country* as used herein shall 
have the meanings prescribed in sec¬ 
tion 10 of said Executive Order. 

Dated: October 23, 1943. 
[SEAL] Leo T. Crowley, 

Alien Property Custodian. 

[F. B. Doc. 43-17840; Filed, November 4.1943t 
11:02 ». m.] 

[Vesting Order 2468] 

Estate or Vincenzo Cilauro 

In re: Estate of Vincenzo Cilauro, also 
known as Jimmy Luppinello, deceased] 
FUe D-38-382; E. T. sec. 942. 

Under the authority of the Trading 
with the Enemy Act, as amended, and 
Executive Order No. 9095, as amended, 
and pursuant to law, the Alien Property 
Custodian after .investigation, 

Finding that: 
(1) The property and Interests hereinafter 

described are property which laJn the process 
of administration by Angelo Tromblno, 
Executor acting under the Judicial super¬ 
vision of the Surrogate’s Coiirt, Ck>unty of 
New York, State of New York; and 

(2) Such property and Interests are pay¬ 
able or delivered to, or claimed by. nationals 
of a designated enemy country, Italy, 
namely: 

. Nationals and Last Knoxon Address 

The children of Santa Cilauro whose names 
are unknown, Italy. 

The children of Angelina Lanzo whose 
names are unknown. Italy. 

And determining that: 
(3) If .such nationals are persons not 

within a designated enemy country, the na¬ 
tional Interest of the United States reqiilres 
that such persons be treated as nationals of 
a designated enemy country, Italy; and 

Having made all determinations and taken 
aU action after appropriate consultation and 
certification, required by said Executive Order 
or Act or otherwise, and deeming It necessary 
in the national Interest; 

Now, therefore, the Alien Property 
Custodian hereby vests the following 
property and interests: 

All right, title. Interest and claim of any 
kind or character whatsoever of the children 
of Santo Cilauro whose names are xmknown 
and the children of Angelina Lanzo whose 
names are imknown, and each of them. In 

and to the Estate of Vincenzo Cilauro, also 
known as Jimmy LupplneUo, deceased, 

to be held, used, administered, Uqm- 
dated, sold or otherwise dealt with in 
the Interest of and for the benefit of 
the United States. 

Such property, and any or all of the 
proceeds thereof, shall be held in an ap¬ 
propriate special accoimt or accounts, 
pending further determination of the 
Alien Property Custodian. This shall 
not be deemed to limit the powers of the 
Alien Property Custodian to return such 
property or the proceeds thereof, or to 
Indicate that compensation will not be 
paid in lieu thereof, if and when it should 
be determined that such return should 
be made or such compensation should 
be paid. 

Any person, except a national of a 
designated enemy country, asserting any 
claim arising as a result of this order 
may file with the Alien Property Cus¬ 
todian a notice of his claim, t^ether 

I with a request for a hearing thereon on 
I Form APC-1, within one year from the 

date hereof, or within such further time 
as may be allowed by the Alien Property 
Custodian. 

The terms "national” and "designated 
enemy country” as used herein shall have 
the meanings prescribed In section 10 
of said Executive Order. 

Dated: October 23,1943. 
[seal] ' Leo T. Crowley, 

Alien Property Custodian. 

[F. R. Doc. 48-17841; FUed, November 4.1943; 
11:03 a. m.] 

[Vesting Order 2459] 

Trust Under Will of Herman Crohn 

In re: Trust Estate created under the 
will of Herman Crohn, deceased: File 
D-28-2153; E. T. sec. 2732. 

Under the authority of the Trading 
with the Enemy Act, as amended, and 
Executive Order 9095, as amended, and 
pursuant to law, the Alien Property Cus¬ 
todian, 

Finding that— 
(1) The property and Interest hereinafter 

described are property which Is within the 
United States and In the possession of the 
National Bank of Commerce In Bfemphls, as 
trustee under the wlU of Herman Crohn, de¬ 
ceased: 
' (2) Such property and Interests are pay¬ 
able or deliverable to, or claimed by, nationals 
of a designated enemy country, Germany, 
namely. 

Nationals and tcLst Known Address 

Dr. Siegfried (Selgfried) Crohn. Germany. 
Johanna Crohn, Germany. 
Children and their descendants, names un¬ 

known, of Dr. Siegfried (Selgfried) Crohn, 
Germany. 

And determining that— 
(3) If such nationals are persons not within 

a designated enemy country, the national 
Interest of the United States requires that 
such persons be treated as nationals of a 
designated enemy country, Germany; and 

Having made all determinations and taken 
all action, after appropriate consultation 
and certification, required by said Executive 
Order or Act or otherwise, and deeming It 
necessary In the national Interest, 
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Now, tberefoi«. the Property 
Custodian hereby vests the'XoUowing 
property and interest: 

ail title, Intereet, and claim cd any 
kind or character whatsoever of Dr. SlegMed 
(Selgfrled) Crohn, Johanna Crohn and the 
children and their descendants, names tm- 
knoem, of Dr. Siegfried (Selgfrled) Crohn, 
and each of them. In and to the trst estate 
created wnder the will c( Herman Crohn, de¬ 
ceased, In possession of the National Bank 
of Oommeroe In liempbia, as trustee under 
the will of Herman Crohn, deceased, 

to be held, used, administered, Uquidated, 
sold or otherwise dealt with in the inter¬ 
est of and for the benefit of the United 
States. 

Soch property, and any or all of the 
proceeds thereof, shall be held in an ap¬ 
propriate Bi>ecial account or accounts, 
pending further determination of the 
Alien Property Costodian. This shall not 
be deemed to hmit the powers of the 
Alien Property Custodian to return 
such property or (he proceeds thereof, 
or to,indicate that compensation will 
not be paid in lieu thereof, if and when 
It rtiould be determined that such re¬ 
turn should be made or such compensa¬ 
tion should be paid. 

Any person, except a national of a 
designated enemy country, asserting any 
claim arising as a result of this order 
may file with the Alien Property Cus¬ 
todian a notice of his claim, together 
with a request Tor a hearing thereon, on 
Form APC-1, within one year from the 
date hereof, or within such further time 
as may be allowed by the Alien. Prop¬ 
erty Custodian. 

The terms "national” and “designated 
enemy country" as used herein shall 
have the meanings prescribed in section 
10 of said Executive Order. 

Dated: October 23, 1943. 
iBEALl. LXO T. CROWLIT, 

Alien Property Custodian. 

(F. B. Doc. 4S-1TM2; Filed. November 4. 1948; 
11:03 a. m.| 

[Vesting Order 2460] 

Estate or Achim Danila 

In re: Estate of Achim Danila, de¬ 
ceased; Pile D-57-289; E. T. sec. 7657. 

Under the authority of the Trading 
with the Enemy Act. as amended, and 
Executive Order 9096, as amended, and 
pursuant to law, the Alien Property Cus¬ 
todian after investigation. 

Finding tiwit— 
(1) The property and interesta hereli^ter 

described are property which la In the prooesa 
of admlnlatratton by John I. Kent, Admin¬ 
istrator o. t. a., acting under the Judicial 
supervision of the Orphans’ Court of Craw¬ 
ford County, Pennsylvania; 

(2) Such property and Interests are payaMe 
or deliverable to, or claimed by, nationals of 
a designated enemy countiy, Roumanta, 
namely. 

Nationals and Lost Known Address 

Ifarta Danila. Boumania. 
Baflra Danila &ana. Botunanla. 
klarla Achim Danila, Boumanla. 
lUle Achim Danila, Boumanla. 
Daniel Achim Danila, Boumanla. 

And determining ttia^ 
(8) If such nationals art peraons not 

wBhln a designated enemy country, the na¬ 
tional interest at the united States requires 
that such persons bs treated as natlcmalB 
of a designated enemy oountry, Boumanla) 
and 

Having made all determinations and taken 
all acttoa, after ai^iroprlate oonaultatlon and 
certification, required by said Executive Or¬ 
der or Act or otherwise, and deeming it neo- 
eesary In the national Interest, 

Now, therefore, ttie Alien Property 
Custodian hereby vests the following 
property and^interests: 

AH Tight, title, Interest and claim of any 
kind or character whatsuevei' of Marta Danila, 
Baflra Danila Brana, Maria Achim Danila, 
Hlle Achim Danila and Daniel Danila, 
and each of them. In and to the estate of 
Achim Danila, deceased, 

to be held, used, administered, liquidated, 
sold or otherwise dealt with in the inter¬ 
est of and for the benefit of the United 
States. 

Such property, and any or all of the 
proceeds thereof, shall be held in an ap¬ 
propriate special account or accounts, 
pending further determinatioa at the 
Allen Property Custodian. This shall not 
be deemed to limit the powers of the Alien 
Property Custodian to return such prop¬ 
erty or the proceeds thereof, or to Indi¬ 
cate that compensation will not be paid 
in lieu thereof, if and when It should be 
determined that such return should be 
made or such compensation should be 
paid. 

Any person, except a national of a des- ■ 
Ignated enemy country, asserting any 
claim arising as a result of this order 
may file with the Allen Property Custo¬ 
dian a notice of his claim, together with 
a request for a hearing thereon, on Form 
APC-1, within one year from the date 
hereof, or within such further time as 
may be allowed by the Allen Property 
Custodian. 

The terms “national** and “designated 
enemy country” as used herein shall have 
the mesuxings prescribed in section 10 of 
said Executive Order. 

Dated: October 23,1943. 
fsEAL] Leo T. Crowley, 

Alien Property Custodian. 

[P. R. Doc. 48-17848; Filed, Novembw 4, 1848; 
11:03 a. m.l 

[Vesting Order 2462] 

Estate or Louise Dreyer 

In re; Estate of Louise Dreyer, de¬ 
ceased: File D-26-S448; E. T. sec. 5518. 

Under the authority of the Trading 
with the Enemy Act, as amended, and 
Executive Order 9095, ps amended, and 
pursuant to law.iihe Alien Property Cus¬ 
todian after investigation. 

Finding that— . 
(1) Ttoe property and Interests herein¬ 

after described are property which Is In the 
process of admlnlslratloa by Emily O'Neil, 
Executrix of the Estate of Loulee Dreyer, 
deceased, acting under the Judicial super¬ 
vision of the Surrogate's Court, Sings 
County, Mew York. 

(2) Such property and interests are pay¬ 
able or denverable to, or claimed by, a na¬ 
tional of a designated enemy country, Ger- 
mimy, xanely. 

Nationals and Last Known Address 

Marianna Schlaurii, a/k/a Marlenna 
Schlauch, Germany.- 

And determining that— 
(8) If each national is a peraon not within 

a designated enemy country, the national 
Interest of the United States requires that 
such person be treated as a national of a 
designated enemy counter. Germany; and 

Having made all detmnlnatlons and taken 
all action, after appropriate oonsuitatlon and 
certification, required by said Executive Or¬ 
der or Act or otherwise, and deeming it 
necessary In the national Interest, 

Now, therefore, the Alien Property 
Custodian hereby vests the following 
property and Interests: 

All right, title, interest, and claim of any 
kind or character whatsoever of Marianna 
Schlauch, a/k/a Marlenna Schlauch in and to 
the Estate of Louise Dreyer, deceased, 

to be held, used, administered, liquidated, 
sold or otherwise dealt with in the inter¬ 
est of and for the benefit of the United 
States. 

Such property and any or all of the 
proceeds tliereof shall be held in an ap¬ 
propriate special account or accounts 
pending further determination of the 
Alien Property Custodian. This shall not 
be deemed to limit the powers of the 
Alien Property Custodian to return such 
property or the proceeds thereof, or to 
Indicate that compensation will not be 
paid in lieu thereof. If and when it should 
be determined that such return should 
be made or such compensation should 
be paid. 

Any person, except a national of a des¬ 
ignated enemy country, asserting any 
claim arising as a result of this order 
may file with the Alien Property Cus¬ 
todian a notice of his claim, together with 
a request for a hearing thereon, on Form 
APC-1, within one year from the date 
hereof, or within such further time as 
may be allowed by the Alien Property 
Custodian. 

The terms “national” and “designated 
enemy coimtry” as used herein shall have 
the meanings prescribed in section 10 of 
saM Executive Order. 

Dated: October 83, 1943. 
{seal! Leo T. Crowley, 

Alien Propeity Custodian. 

[F. R.'Doc. 43-17844; Piled, November 4, 1948; 
11:03 a. m.] 

[Vesting Order 2463] 

Estate or Lika Edikger 

In re: Estate of Lina Edinger. de¬ 
ceased; File D-28^702; E. T. sec. 6123. 

' Under the autbcnity of the Trading 
with the Enemy Act, as amended, and 
Executive Order 9095, as amended, and 
pursuant to law, the Alien Property 
Custodian after investigation. 

Finding that— 
41) The property and Interests herein¬ 

after described are property which is la tbs 
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ptoom ct admIntotOTWiSoii by Fred Edlnger, 
{[^minifltrator. acting \inder the Judicial tu* 
perrislon of the Itaez Ocmnty Orphana’ 

BBcez Ctounty, Newark, New Jersey; 
(2) Such property and Interests axe pay> 

•Ue or deliverable to. or claimed by, nationals 
of a designated enemy country, Germany, 
namely, 

Nationali and Last Known Address 

Selma Doering. Germany. 
Bertha Reinhardt, Germany. 

gTui detennlntng that— 
(8) If such nationals are persons not 

within a designsted enemy country, the na- 
interest of the United States requires 

that such persona be treated as nationals of a 
dMlgnated enemy country, Germany; and 

Having made all determinations and taken 
ill action, alter appropriate consultation and 
esrtlflcatlon, required by said Executive 
Older or Act or otherwise, and deeming It 
necessary In the national Interest, 

Now, therefore, the Alien Property 
Custodian hereby vesta the following 
property with interests: 

All right, title, Interest and claim of any 
yinii or character whatsoever of Selma Doer¬ 
ing and Bertha Reinhart and each of them 
in and to the Estate of Lina Edlnger, 
deceased, 

to be held, used, administered, liqui¬ 
dated, sold or otherwise dealt with in the 
Interest of and for the benefit of the 
United States. 

Such property, and any or all of the 
proceeds thereof, shall be held In an ap¬ 
propriate special accoimt or accounts, 
pending further determination of the 
Alien Property Custodian. This shall not 
be deemed to limit the powers of the 
Allen Property Custodian to return such 
property or the proceeds thereof, or to 
indicate that compensation will not be 
paid in lieu thereof, if and when It 
should be determined that such return 
should be made or such compensation 
should be paid. 

Any person, except a national of a des¬ 
ignated enemy country, as^rting any 
claim arising as a result of this order may 
file with the Allen Property Custodian 
a notice of his claim, together with a re¬ 
quest for a hearing thereon, on Form 
APC-1, within one year ifrom the date 
hereof, or within such further time as 
may be allowed by the Allen Property 
Custodian. 

The terms “national” and “designated 
enemy country” as used herein shall have 
the meanings prescribed in section 10 of 
said Executive Order. 

Dated: October 23, 1943. 
[seal] I«o T. Crowley, 

Alien Property Custodian, 

(P.R Doc. 49-17845; Filed, November 4, IMS; 
U:04 a. m.] 

(Vesting Order 2464] 

MnnoE FoBRSRuiro and Pauline Niicke 

In re: Certificate of Beneficial Interest 
<fA-e757, Issued by the Seaboard Trust 
Company to Minnie Foerdrung and Pau¬ 
line Niecke; PUe D-38-3687; iL T. aeo, 
0060. 

Under the autnority of the Trading 
with the Enemy Act as amended, and 
Biecutlve Order 9095, as amended, and 
pursuant to law, the Allen Property Cus¬ 
todian after investigation. 

No. 220-10 

Finding tbat— 
(1) Tbe property and Interests hereinafter 

described are property which Is In the procees 
of administration by Salvatore Rinaldi, Sub¬ 
stituted Trustee, acting tmder the Jiidldal 
supervision of the Ohanoery Ooort at New 
Jersey, TVenton, New Jersey; 

(2) Such property end Intereets srs peysble 
or deliverable to, or claimed by, nationals of 
a designated enemy ocuntry, Germany, 
namely. 

Nationals and Last Knoum Address 

Minnie Fserdrung, Germany. 
Pauline Kiecke, Germany. 
The reflective helrs-at-law, devisees, 

grsntees, next-of-kin, legatees and personal 
reprcaentaitlves of Minnie Foerdrung snd 
Paiillne Niecke, whose names ere unknown, 
Germany. 

And determining that— 
(3) If such nationals are persons not with¬ 

in a designated enemy coimtry, the national 
Interest of the United States requires that 
such persons be treated as nationals of a 
designsted enemy country, Germany; and 

Having made all determinations and taken 
aU action, after appropriate oonsnltatloQ 
and certification, required by said Executive 
Order or Act or otherwise, and deeming It 
necessary In the national interest. 

Now, therefore, the Allen Property 
Custoefian hereby vests the following 
property and Interests: 

All right, title. Interest and claim of any 
kind or diaracter whatsoever of Minnie Poer- 
drung and Pauline Nle^e, their reflective 
heirs-at-law, devisees, grantees, next-of-kin, 
legatees and personal representatives, in and 
to the proceeds accepted and received by 
Salvatore Rinaldi, Substituted Trustee, by 
order and direction of the Court of Chancery 
of New Jersey, in consideration for the sale 
of the certificate of beneficial Interest A-6757 
in the amount of $1X)00.00 issued by the 
Seaboard Trust Company, Hoboken, New Jer¬ 
sey, 

to be held, used, administered, liquidat¬ 
ed, sold or otherwise dealt with in the 
interest of and for the benefit of the 
United States. 

Such property and any or all of the 
proceeds thereof, shall be held in an 
appropriate ^cial accoimt or accounts, 
pending further determination of the 
Alien Property Custodian. This shall 
not be deemed to limit the powers of the 
Alien Property Custodian to return such 
property or the proceeds thereof, or to 
indicate that compensation will not be 
paid in lieu thereof, if and when it 
should be determined that such return 
should be made or such compensation 
should be paid. 

Any person, except a national of a 
designated enemy country, asserting any 
claim arising as a result of this order 
may file with the Alien Pr<H>erty Cus¬ 
todian a notice of his claim. t<^ether 
with a request for a hearing thereon, on 
Form APC-l, within one year from the 
date hereof, or within such further time 
as may be allowed by the Alien Prop¬ 
erty Custodian. 

The terms “national” and “designated 
enemy country” as used herein shall have 
the meanings prescribed in section 10 of 
said Executive Order. 

Dated: October 23, 1943. 
[seal] Leo T. Crowley. 

Alien Property Custodian, 

(F. R. Doo. 43-17846; Filed. November 4.1948) 
)1:04 a. m.] 

[Festlng Order 9466] 

Estate or Anthony Foglxano 

Xn re: Estate of Anthony Fogliano, de- 
eeaeed; FileD-38-2739: E. T. sea 7617. 

Under the authority of the Trading 
with the Enemy Act, as amended, and 
Executive Order 9095, as amended, and 
pursuant to law, the Alien Property Cus¬ 
todian after investigation. 

Finding that— 
(1) The property and Interests hereln- 

aftiw described are prc^ierty which Is In the 
process of administration by The Schuylkill 
Trust Oompany, Trustee, acting under the 
Judicial si^pervlslon of the Orphans' Court 
of Schuylkill County, Pennsylvania; 

(2) Such property and interests are pay¬ 
able or deliverable to. or claimed by, a na¬ 
tional of a designated enemy country, Italy, 
namely. 

National and Last Known Address 

Marla Fogliano Bussacco, Italy. 
And determining that— 
(3) If such national Is a person not within 

a designated enemy country, the natkxial in¬ 
terest of the United States requires that such 
person be treated as a national of a desig¬ 
nated enemy country, Italy; and 

Eteivlng made all determinations and taken 
aU action, after appropriate consultation and 
certification, required by said Executive Order 
or Act or otherwise, and deeming it necessary 
In the national Interest, 

Now, therefore, the Alien Property 
Custodian hereby vests the following 
property and interests: 

All right, title. Interest and claim of any 
kind or character whatsoever of Maria Fog- 
llano Bussacco In and to the estate of An¬ 
thony Fogliano, deceased, 

to be held, used, administered, liqui¬ 
dated, sold or otherwise dealt with in 
the interest of and for the benefit of the 
United States. 

Such property, and any or all of the 
proceeds thereof, shall be held in an 
appropriate special account or accounts, 
pending further determination of the 
Allen Property Custodian. This shall 
not be deemed to limit the powers of the 
Alien Proiierty Custodian to Ktum such 
property or the proceeds thereof, or to 
indicate that compensation will not be 
paid in lieu thereof, if and when it 
should be determined that such return 
should be made or such compensation 
should be paid. 

Any person, except a national of a 
designated enemy country, asserting any 
claim arising as a result of this order may 
file with the Alien Property Custodian 
a notice of his claim, together with a 
request for a hearing thereon, on Form 
APC-1, within one year from the date 
hereof, or within such further time as 
may be allowed by the Alien Property 
Custodian. 

The terms “national” and “designated 
enemy country*’ as used herein shall have 
the meanings prescribed in section 10 
of said Executive Order. 

Dated: October 23, 1943. 
[SEAL] Leo T. Crowley, 

Alien Property Custodian. 

(F. R. Doc. 43-17847; Filed, Novvmbcr, 4,1943; 
11:04 a. m.] 

; • 

o 
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(Vesting Order 3486] 

TiusT UifDKi WaL or Fraucks Q. Fottlxb 

In re: Trust under the will of Frances 
G. Foulke. deceased; File D-38-1051; 
E. T. sec. 3091. 

Under the authority of the Trading 
with the Enemy Act, as amended, and 
Executive Order 0095, as amended, and 
pursuant to law, the Alien Property Cus¬ 
todian after investigation. 

Finding that— 
(1) The property and interests hereinafter 

described are property which Is in the process 
of administration by Oirard Trust Ckimpany, 
Trustee, acting under the Judicial supervi¬ 
sion of the Orphans Court, Philadelphia 
County. Pennsylvania; 

(2) Such property and interests are pay¬ 
able or deliverable to, or claimed by, a na¬ 
tional of a designated enemy country, Italy, 
namely, 

Sational and Laat Known Address 

Frances Calenda, Italy. 

And determining that — 
(3) If such national is a person not within 

a designated enemy country, the national 
Interest of the United States requires that 
such person be treated as a national of a 
designated enemy coimtry, Italy; and 

Having made all determinations and taken 
all action, after appropriate consultation and 
certification, required by said Executive Or¬ 
der or Act or otherwise, and deeming it nec¬ 
essary in the national Interest, 

Now, therefore, the Alien Property 
Custodian hereby vests the following 
property and interests: 

All right, title. Interest, and claim of any 
kind or character whatsoever of Prances 
Calenda In and to the trust created under the 
will of Frances O. Foxilke, deceased, 

to be held, used, administered, liquidated, 
sold or otherwise dealt with in the in¬ 
terest of and for the benefit of the United 
States. 

Such property, and any or all of the 
proceeds thereof, shall be held in an 
appropriate special account or accounts, 
pending further determination of the 
Alien Property Custodian. This shall 
not be deemed to limit the powers of the 
Alien Property Custodian to return such 
property or the proceeds thereof, or to 
indicate that compensation will not be 
paid in lieu thereof, if and when it should 
be determined that such return should 
be made or such compensation should be 
paid. 

Any person, except a national of a 
designated enemy country, asserting any 
claim arising as a result of this order 
may file with the Alien Property Custo¬ 
dian a notice of his claim, together with 
a request for a hearing thereon, on Form 
APC-1, within one year from the date 
hereof, or within such further time as 
may be allowed by the Alien Property 
Custodian. 

The terms “national’' and “designated 
enemy country” as used herein shall 
have the meanings prescribed in section 
10 of said Executive Order. 

Dated; October 23, 1943. 
[seal] Leo T. Crowlxt, 

Alien Property Custodian. 

(F. R. Doc. 4S-17848; Filed. November 4, IMS; 
11:04 a. m.] 

[Vesting Order 2467] 

Estate or Ernest W. Gerbracht 

In re: Estate of Ernest W. Gerbracht, 
deceased; File D-28-3727; E. T. sec. 6269. 

Under the authority of the Trading 
with the Enemy Act. as amended, and 
Executive Order ^095, as amended, and 
pursuant to law, the Alien Property Cus¬ 
todian after investigation. 

Finding that— 
(1) The property and interests hereinafter 

described are property which is in the process 
of administration by Robert Oerbracht, Jr., 
Executor, acting under the Judicial super¬ 
vision of the Prerogative Court, Trenton. New 
Jersey; 

(2) Such property and Interests are pay¬ 
able or deliverable to, or claimed by, na¬ 
tionals of a designated enemy country, Ger¬ 
many, namely. 

Nationals and last Knoum Address 

Hllde Scheibe, Oifhorn, Germany. 
Kurt Gerbracht, Gifhom, Germany. 

And determining that— 
(3) If such nationals are persons not 

within a designated enemy country, the na¬ 
tional interest of the United States requires 
that such persons be treated as nationals of 
a designated enemy country, Germany; and 

Having made all determinations and taken 
all action, after appropriate consultation and 
certification, required by said Executive Or¬ 
der or Act or otherwise, and deeming it nec¬ 
essary in the national interest. 

Now, therefore, the Alien Property 
Custodian hereby vests the following 
property and Interests: 

All right, title, interest, and claim of any 
kind or character whatsoever of Hilde Scheibe 
and Kurt Gerbracht and each of them in and 
to the estate of Ernest W. Gerbracht, de¬ 
ceased, 

to be held, used, administered, liq«i- 
dated, sold or otherwise dealt with in the 
interest of and for the benefit of the 
United States. 

Such property, and any or all of the 
proceeds thereof, shall be held in an 
appropriate special account or accounts, 
pending further determination of the 
Alien Property Custodian. This shall 
not be deemed to limit the powers of the 
Alien Property Custodian to return such 
property or the proceeds thereof, or to 
indicate that compensation will not be 
paid in lieu thereof, if and when it should 
be determined that such return should 
be made or such compensation should be 
paid. 

Any person, except a national of a 
designated enemy country, asserting any 
claim arising as a result of this order 
may file with the Alien Property Cus¬ 
todian a notice of his claim, together 
with a request for a hearing thereon, on 
Form APC-1, within one year from the 
date hereof, or within such further time 
as may be allowed by the Alien Property 
Custodian. 

The terms “national” and “designated 
2nemy country” as used herein shall have 
the meanings prescribed in section 10 of 
said Executive Order. 

Dated: October 23. 1943. 
[seal] Leo T. Crowley, 

Alien Property Custodian. 

[F. R. Doc. 43-17849; FUed. November 4, 1943( 
11:04 a. m.] 

[Vesting Order 3468] 

Estate or Jorginx Hansen 

In re: Estate of Jorgine Hansen, de¬ 
ceased: File D-19-253; E. T. sec. 7733. 

Under the authority of the Trading 
with the Enemy Act, as amended, and 
Executive Order 9095, as amended, and 
pursuant to law, the Allen Property Cus¬ 
todian. after investigation. 

Finding that— 
(1) The property and interests hereinafter 

described are property which is in the process 
of administration by Chris Hansen and N. Al¬ 
bert Johnson, Co-Administrators, acting 
under the Judicial supervision of the Supe¬ 
rior Court of the State of California, in and 
for the City and County of San Francisco; 

(2) Such property and Interests are pay¬ 
able or deliverable to, or claimed by, a na¬ 
tional of a designated enemy country, Ger¬ 
many, namely. 

National and Last Known Address 

Margrethe Baasch Kroger, Germany. 

And determining that— 
(3) If such national is a person not within 

a designated enemy country, the national 
interest of the United States requires that 
such person be treated as a national of a 
designated enemy country, Germany; and 

Having made all determinations and taken 
all action, after appropriate consultation and 
certification, required by said Executive Order 
or Act or otherwise, and ^deeming it neces¬ 
sary in the national Interest, 

Now, therefore, the Alien Property 
Custodian hereby vests the following 
property and interests: 

All right, title. Interest and claim of any 
kind or character whatsoever of Margrethe 
Baasch Kroger, in and to the Estate of Jor¬ 
gine Hansen, deceased, 

to be held, used, administered, liquidated, 
sold or otherwise dealt with in the inter¬ 
est of and for the benefit of the United 
States. 

Such property, and any or all of the 
proceeds thereof, shall be held in an ap¬ 
propriate special account or accounts 
pending further determination of the 
Alien Property Custodian. This shall 
not be deemed to limit the powers of the 
Alien Property Custodian to return such 
property or ttie proceeds thereof, or 
to indicate that compensation will not 
be paid in lieu thereof, if and when it 
should be determined that such return 
should be made or such compensation 
8hould .be paid. 

Any person, except a national of a 
designated enemy country, asserting any 
claim arising as a result of this order 
may file with the Alien Property Custo¬ 
dian a notice of his claim, together with 
a request for a hearing thereon, on Form 
APC-1, within one year from the date 
hereof, or within such further time as 
may be allowed by the Alien Property 
Custodian. 

The terms “national” and “designated 
enemy coimtry” as used herein shall have 
the meanings prescribed in section 10 of 
said Executive Order. 

Dated: October 23, 1943. 
[SEAL] Leo T. Crowley, 

Alien Property Custodian. 

, (F. R. Doc. 43-17850; Filed, November 4,1943; 
11:04 a. m.] 
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[Vesting Order 2469) 

Estate of Yoshz S. Kuno 

In re: Estate of Yoshi 8. Kuno. also 
^own as Yoshi Saburo Kuno, also 
known as Y. 8. Kuno. deceased; File 
D-39-1518: E,T. sec. 3930. 

Under the authority of the Trading 
with the Enemy Act, as amended, and 
Executive Order 9095, as amended, and 
pursuant to law, the Alien Property 
custodian after investigation. 

Finding that— 
(1) The property and Interests hereinafter 

described are property which Is In the process 
of administration by the American Trust 
Company (First Berkeley Office), Kxecutor, 
acting under the judicial supervision of the 
Superior Court of the State of California, 
in and for the County of Alameda; 

(2) Such property and Interests are pay¬ 
able or deliverable to. or claimed by, na¬ 
tionals of a designated enemy country, Japan, 
namely. 

Nationals and Last Known Address 

Kuichiro Terasakl, Japan. 
Hidesaburo Nomura, Japan. 
Dr. Toshihlko (Toshlshlko), Kuno, Japan. 

And determining that— 
(3) If such nationals are persons not 

within a designated enemy country, the na¬ 
tional interest of the United States requires 
that such persons be treated as nationals 
of a designated enemy country, Japan; and 

Having made all determinations and taken 
all action, after appropriate oonstiltation 
and certification, required by said Executive 
Order or Act or otherwise, and deeming It 
necesBary In the national Interest, 

Now, therefore, the Alien Property 
Custodian hereby vests the following 
property and interests: 

An right, title. Interest, and claim of any 
kind or character whatsoever of Kuichiro 
TVrasakl, Hidesaburo Nomura and Dr. Toshl- 
hlko (Toshlshlko) Kuno. and each of them. 
In and to the estate of Yoshi- S. Kuno, also 
known as Yoshi Saburo Kuno, also known 
u T. S. Kuno, deceased, 

i to be held, used, administered, liqul- 
j dated, sold or otherwise dealt with in the 

Interest of and for the benefit of the 
[ United States. 

Such property, and any or all of the 
i .proceeds thereof, shall be held in an ap¬ 

propriate special account or accounts, 
! pending further determination of the 
] Alien Property Custodian. This shall 
, not be deemed to limit the powers of the 
j Alien Property Custodian to return such 
: property or the proceeds thereof, or to 
i Indicate that compensation will not be 
, paid in lieu thereof, if and when it should 

be determined that such return should 
1 be made or such compensation should be 
I paid. 
I Any person, except a national of a des¬ 

ignated enemy country, asserting any 
^im arising as a result of this order may 

I file with the Allen Property Custodian a 
; notice of his claim, together with a re- 
j Quest for a hearing thereon, on Form 
i “^1. within one year from the date 
[ hereof, or within such further time as 
, ®ay be allowed by the Alien Property 
i Custodian. 

The terms “national” and “designated 
ffietny country” as used herein shall have 

the meanings prescribed in section 10 of- 
said Executive Order. 

Dated: October 23. 1943. 
[SXAL] T. CSOWLXT, 

Alien Property Custodian, 

(F. R. Doc. 43-17851; FUed, November 4. 1943; 
11:04 a. m.] 

[Vesting Order ^2470] 

Estate or Helene Lang 

In re: Estate of Helene*Lang, deceased; 
Pile D-28-7361; E. T. sec. 7495. 

Under the authority of the Trading 
with th6 Enemy Act, as amended, and 
Executive Order 9095, as amended, and 
pursuant to law, the Allen Property Cus¬ 
todian after investigation. 

Finding that— 
(1) The property and interests hereinafter 

described are property which is in the process 
of administration by The Ninth Bank and 
Trmt Company, Brna Lang Snape and Martha 
Lang Haines, Executors, acting tmder the 
Judicial supervlsl^ of the Orphans Court, 
Montgomery County, Pennsylvania; 

(2) Such property and interests are pay¬ 
able or deliverable to, or claimed by, a na¬ 
tional of a designated enemy country, Ger¬ 
many, namely. 

National and Last Known Address 

Margaretta Stimmel, Germany. * 

And determining that— 
(3) It such national is a person not within 

a designated enemy coxmtry, the national in¬ 
terest of the United States requires that such 
person be treated as a national of a desig¬ 
nated enemy country, G^many; and 

Having made all determinations and taken 
all action, after appropriate consultation and 
certification, required by said Executive Or¬ 
der or Act or otherwise, and deeming It 
necessary In the national interest. 

Now, therefore, the Alien Property 
Custodian hereby vests the following 
property and interests: 

All right, -title, interest and claim of any 
kind or character whatsoever of Margaretta 
Stimmel in and to the estate of Helene Lang, 
deceased, 

to be held. used, administered, liquidated, 
sold or otherwise dealt with in the in¬ 
terest of and for the benefit of the United 
States. 

Such property, and any or all of the 
proceeds thereof, shall be held in an 
appropriate special account or accounts, 
pending further determination of the 
Alien Property Custodian. ITiis shall 
not be deemed to limit the powers of the 
Alien Property Custodian to return such 
property or the proceeds thereof, or to 
indicate that compaisation will not be 
paid in lieu thereof, if and when it 
should be determined that such return 
should be made or suclr compensation 
should be paid. 

Any person, except a national of a 
designated enemy country, asserting any 
claim arising as a result of this order 
may file with the Alien Property Cus¬ 
todian a notice of his claim, together 
with a request for a hearing thereon, on 
Form APC-l, within one year from the 
date hereof, or within such further time 

as may be allowed by the Alien Property 
Custodian. 

The terms "national” and “designated 
enemy country” as used herein shall have 
the meanings prescribed in section 10 

'of said Executive Order. 
Dated: October 23,1943. 
[SEAL] Leo T. Crowley, 

Alien Property Custodian. 

[F. R. Doc. 43-17852; Filed, November 4, 1943; 
11:05 a. m.] 

[Vesting Order 2471] 

Estate or Margaret Leichtnam 

In re: Estate-of Margaret Leichtnam. 
deceased; Pile D-28-1506; E. T. sec. 405. 

Under the authority of the Trading 
with the Enemy Act, as amended, and 
Executive Order 9095, as amended, and 
pursuant to law, the Alien Property Cus¬ 
todian after investigation. 

Finding that— 
(1) The property and Interests herein¬ 

after described are property which Is in the 
process of administration by Margaret M. 
Claas, Administratrix, c. t. a., acting under 
the Judicial supervision of the Atlantic 
County Orphans’ Court, Atlantic City, New 
Jersey; 

(2) Such property and interests are pay¬ 
able or deliverable to, or claimed by, na¬ 
tionals of a designated enemy country, Ger¬ 
many, namely. 

Nationals and Last Known Address 

Lenchen Wiegand, NO. 2 Unterwasser St., 
Odemheim, Germany. 

Emil Cramb, Hornbach Pfalz Zu. Odem¬ 
heim. Bavaria. Germany. 

Hermann Cramb, Hornbach Pfalz Zu, 
Odernheim, Bavaria, Germany. 

Louisa Licht, 30 Gothe St., Hamburg. Ger¬ 
many. 

And determining that— ' 
(3) If such nationals are persons not 

within a designated enemy country, the na¬ 
tional interest of the United States requires 
that such persons be treated as nationals 
of a designated enemy country, Germany; 
and 

Having made all determinations and taken 
all action, after appropriate consultation and 
certification, required by said Executive Or¬ 
der or Act or otherwise, and deeming it neces¬ 
sary in the national Interest, 

Now, therefore, the Alien Property 
Custodian. hereby vests the following 
property and interests: 

All right, title, interest, and claim of any 
kind or character whatsoevn of Lenchen 
Wiegand, Emil Cramb. Hermann Cramb and 
Louisa Licht and each of them in and to 
the Estate of Margaret Leichtnam, deceased, 

to be held, used, administered, liqui¬ 
dated, sold or otherwise dealt with in the 
interest of and for the benefit of the 
United 8tates. 

8uch property, and any or all of the 
proceeds thereof, shall be held in an 
appropriate special account or accounts, 
pending further determination of the 
Alien Property Custodian. This shall 
not be deemed to limit the powers of the 
Allen Property Custodian to return such 
property or the proceeds thereof, or to 
indicate that compensation will not be 
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paid in lieu thereof, if and when it should 
be determined that such return should 
be made or such compensation should be 
paid. 

Any person, except a national of a 
designated enemy country, asserting any 
claim arising as a result of this order 
may file with the Alien Property Cus¬ 
todian a notice of his claim, together 
with a request for a hearing thereon, on 
Form APC-1, within one year from the 
date hereof, or within such further time 
as may be allowed by the Alien Property 
Custodian. 

Tlie terms "national” and "designated 
enemy country” as used herein shall have 
the meanings prescribed in section 10 of 
said Executive Order. 

Dated: October 23, 1943. 
I seal] Leo T. Crowley, 

Alien Property Custodian. 

IF. R. Doc. 43-17853; Plied, November 4, 1943; 
11:05 a. m.] 

be deemed to limit the powers of the 
Alien Property Custodian to return such 
property or the proceeds thereof, or to 
indicate that compensation will not be 
paid in lieu thereof, if and when it should 
be determined that such return should be 
made or such compensation should be 
paid. 

Any person, except a national of a 
designated enemy country, asserting any 
claim arising as a result of this order 
may file with the Alien Property Custo¬ 
dian a notice of his claim, together with 
a request for a hearing thereon, on Form 
APC-1, within one year from the date 
hereof, or within such further time as 
may be allowed by the Alien Property 
Custodian. 

The terms "national” and "designated 
enemy country” as used herein shall have 
the meanings prescribed in section 10 of 
said Executive Order. 

Dated: October 23, 1943. 
[seal] Leo T. Crowley, 

Alien Property Custodian. 

(Vesting Order 2472] 

Trust Under the Will of Nina S. 
Meinharo 

In re: Trust under the will of Nina 
S. Meinhard, deceased; Pile No. D-28- 
2517; E. T. sec. 4443. 

Under the authority of the Trading 
with the Enemy Act, as amended, and 
Executive Order 9095, as amended, and 
pursuant to law, the Alien Property 
Custodian after investigation. 

Finding that— 
(1) The property and Interests hereinafter 

described are property which is in the process 
of administration by the Bankers Tnist Com¬ 
pany, as Trustee, acting under the Judicial 
supervision of the Surrogate’s Court, New 
York County, New York; 

(2) Such property and interests are pay¬ 
able or deliverable to, or claimed by, a na¬ 
tional of a designated enemy coimtry, 
Germany, namely. 

National and Last Known Address 

Martha K. Zimmermann, also known as 
Martha Krieger, Germany. 

And determining that— 
(3) If such national is a person not within 

a designated enemy country, the national 
interest of the United States requires that 
such person be treated as a national of a 
designated enemy country, Germany; and 

Having made all determinations *and taken 
all action, after appropriate consultation and 
certification, required by said Executive Order 
or Act or otherwise, and deeming it necessary 
In the national interest. 

Now, therefore, the Alien Property 
Custodian hereby vests the following 
property and interests: 

All right, title. Interest and claim of any 
kind or character whatsoever of Martha K. 
Zimmermann. also known as Martha Krieger 
In and to a trust created under the Will of 
Nina S. Meinhard, deceased, 

to be held, used, administered, liquidated, 
sold or otherwise dealt with In the in¬ 
terest of and for the benefit of the United 
States. 

Such property, and any or all of the 
proceeds thereof, shall be held in an 
appropriate special account or accounts, 
pending further determination of the 
Alien Property Custodian. This shall not 

IF. R. Doc. 43-17854; Piled, November 4, 1943; 
11:01 a. m.f 

[Vesting Order 2478] 

Estate of Gertrude Mayo Moulton 

In.re: Estate of Gertrude Mayo Moul¬ 
ton, ‘deceased; Pile D-6-125; E. T. sec. 
289. 

Under the authority of the Trading 
with the Enemy Act, as amended, and 
Executive Order 9095, as amended, and 
pursuant to law, the Alien Property Cus¬ 
todian after investigation. 

Finding that— 
(1) The property and interests herein¬ 

after described are property which is in the 
process of administration by William Wood 
and H. Duncan Wood, Administrators, acting 
under the Judicial supervision of the Surro¬ 
gate’s Court. New York County, New York; 

(2) Such property and Interest are payable 
or deliverable to, or claimed by a national 
of a designated enemy country, Germany, 
namely. 

National and Last Known Address 

Dora Waschl, Germany, (Austria). 

And determining that— 
(3) If such national Is a person not within 

a designated enemy country, the national 
Interest of the United States requires that 
such person be treated as a national of a 
designated enemy country, Germany; and 

Having made all determinations and taken 
all action, after appropriate consultation and 
certification, required by said Executive 
Order or Act or otherwise, and deeming It 
necessary in the national interest. 

Now, therefore, the Alien Property 
Custodian hereby vests the following 
property and interest: 

All right, title. Interest and claim of any 
kind or character whatsoever of Dora Waschl, 
in and to the Estate of Gertrude Mayo Moul¬ 
ton, deceased, 

to be held, used, administered, liquidated, 
sold or otherwise dealt with in the in¬ 
terest of and for the benefit of the United 
States. 

Such property, and any or all of the 
proceeds thereof, shall be held in an ap¬ 
propriate special account or accounts, 
pending further determination of the 

Alien Property Custodian. This shall not 
be deemed to limit the powers of the 
Alien Property Custodian to return such 
property or the proceeds thereof, or to 
indicate that compensation will not be 
paid in lieu thereof, if and when it should 
be determined that such return should be 
made or such compensation should be 
paid. 

Any person, except a national of a des¬ 
ignated enemy country, asserting any 
claim arising as a result of this order 
may file with the Alien Property Cus¬ 
todian a notice of his claim, together 
with a request for a hearing thereon, on 
Form APC-1, within one year from the 
date hereof, or within such further time 
as may be allowed by the Alien Prop¬ 
erty Custodian. 

The terms "national” and "designated 
enemy country” as used herein shall have 
the meanings prescribed in section 10 of 
said Executive Order. 

Dated: October 23, 1943, 
[seal] Leo T. Crowley, 

Alien Property Custodian. 

IF. R. Doc. 43-17855: Filed, November 4,1943; 
11:01 a. m.] 

[Vesting Order 2474] 

Estate of Otto Nixdorf 

In re: Estate of Otto,Nixdorf, de¬ 
ceased; Pile D-28-6622; E. T. sec. 4869. 

Under the authority of the Trading 
with the Enemy Act, as amended, and 
Executive Order 9095, as amended, and 
pursuant to law, the Alien Property Cus¬ 
todian, after Investigation. 

Finding that— 
(1) The property and Interests hereinafter 

described are property which is In the process 
of administration by Ben H. Brown, Admin¬ 
istrator, acting under the Judicial supervision 
of the Superior Ciourt of the State of Cali¬ 
fornia, In and for the County of Los Angeles; 

(2) Such property and Interests are pay¬ 
able or deliverable to, or claimed by, a na¬ 
tional of a designated enemy country, Ger¬ 
many, namely, 

National and Last Known Address 

Auguste Schelling, Germany. 

And determining that— 
(3) If such national Is a person not within 

a designated enemy country, the national 
interest of the United States requires that 
such person be treated as a national of a des¬ 
ignated enemy country, Germany; and 

Having made all determinations and taken 
all action, after appropriate consultation and 
certification, required by said Executive Order 
or Act or otherwise, and deeming It necessary 
In the national interest. 

Now, therefore, the Alien Property 
Custodian hereby vests the following 
property and interests: 

All right, title. Interest and claim of any 
kind or characte rwhatsoever of Auguste 
Schelling, in and to the Estate of Otto Nix¬ 
dorf, deceased, 

to be held, used, administered, liquidated, 
sold or otherwise dealt with in the in¬ 
terest of and for the benefit of the 
terest of and for the benefit of the 
United States. 

Such property, and any or all of the 
proceeds thereof, shall be held in an 
appropriate special account or accounts, 
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-nHini? further determination of the 
Ten Soperty Custodian. This shall not 
ie deemed to limit the powers of the 
tlien Property Custodian to return such 
ircLny or the proceeds thereof, or to 
udicate that compensation will not be 
Bid in lieu thereof, if and when it 
hould be determined that such return 
Mid be made or such compensation 
ho uld be paid. 

Any person, except a national of a 
|e; nated enemy country, asserting any 
iiaim arising as a result of this order 
rij file with the Alien Property Cus- 

a notice of his claim, together 
r:h a request for a hearing thereon, on 
Mm APC-1, within one year from the 
d te hereof, or within such further time 
y may be allowed by. the Alien Property 
C'^vtndian. 

The terms ‘'national” and ^designated 
enemy country” as used herein shall 
fcsve the meanings prescribed in section 
10 of said Executive Order. 

Dated: October 23, 1943. 
[gmal* L*o T. Ciowlit, 

Alien Property Ctistodian. 

iF.a. Doc. 43-17856: Filed. November 4, 1943; 
11:01 a. m.] 

[Vesting Order 3476] 

Estate or Elisebeth Reinitts 

Id re: Estate of Elisebeth Reinius, also 
ku;.wn as Elisabeth Reinius. deceased; 
Tie No. D-28-6536; E. T. sec. 4605. 

Doder the authority of the Trading 
Tith the Enemy Act, as amended, sukI 
becutive Order No. 9095, as amended, 
tod pursuant to law, the Allen Property 
Ciutodian after investigation, 

Ending that — 
(1) The property and Interests hereinafter 

iescTlbed are property whieb la In the proeeas 
e( idministratlon by Johanna Ungemach as 
BKstnx. acting under the Judicial aupervl- 
dffi of the Surrogate’s Court. Kings County, 
fct Tork; 

9) 8nch property and intereeta are payable 
»deliverable to, or claimed by, nationals of 
» deilgnated enemy ooimtry, Germany, 
iBidy, 

Flaoh, and each of them. In and to the estate 
of Elisebeth Reinius, also known as Elisabeth 
Reinius, deceased. _ 

to be held, used, administered, liquidated, 
sold or otherwise dealt with In the inter¬ 
est of and for the benefit of the United 
States. 

Such property, and any or all of the 
proceeds thereof, shall be held in an ap¬ 
propriate special account or accounts, 
pending further determination of the 
Allen Property Custodian. This shall 
not be deemed to limit the powers of the 
Alien Property Custodian to return such 
property or the proceeds thereof, or to 
indicate that compensation will not be 
paid in lieu thereof, if and when it should 
be determined that such return should 
be made or such compensation should be 
paid. 

Any person, except a national of a 
designated enemy country, asserting any 
claim .arising as a result of this otder 
may file with the Alien Property Custo¬ 
dian a notice of his claim, together with 
a request for a hearing thereon, on Form 
APC-1, within o^ year from the date 
hereof, or within such further time as 
may be allowed by the Alien Property 
Custodian. 

The terms “national” and “designated 
enemy country” as used herein shall have 
the meanings prescribed in section 10 
of said Executive Order. 

Dated: October 23,1943. 
[seal] Leo T. Crowlbt, 

Alien Property Custodian. 

[P. R. Doc. 43-17867; Filed, November 4,1943; 
11:01 s. m.] 

[Vesting Order 3476] 

Estate of Jooph Santtoli • 

In re: Estajte of Joseph Santulli. also 
known as Guis^pe Santulli, deceased; 
Pile D-38-1680; E. T. sec. 4654. 

Under the authority of the Trading 
with the Enemy Act as amended. Execu¬ 
tive Order 9095 as amended, and pur¬ 
suant to law, the Alien Property Cus¬ 
todian after Investigation, 

ffitionals and Last Knoum Address 

N*rgarethe Kcddlng, Germany. 
iMallese Balz, nee Reinius, Germany. 
Heinrich Reinius, Germany. 
G«<»ge Reinius, Germany. 
Hennan Reinius, Germany. 
Btaabeth, also known as Elsie Flach, 

Bennany. 

^4 determining that — 
(3) IT such nationals are persons not within 

•telgnated enemy country, the national In- 
^ of the United States requires that such 
J“»n8 be treated as nationals of a deslg- 
ated enemy country, Germany; an^ 

living made all determinations and taken 
l^*yon, after appropriate consultation and 
r^Hketlon, required by said Executive Or- 

” Act of otherwise, and deeming It 
****sary in the national Interest, 

Now, therefore, the Alien Property 
hereby vests the following 

•^riy and interests: 

kiM and claim of any 
or character whatsoever of Margarethe 

Annallese Balz, nee Reinius, Heln- 
««lnlus, George Reinius. Herman 

““U*, and Elisabeth, also known as Elsie 

Finding that— 
(1) The.property and Interests hereinafter 

described arc property which Is In the proc¬ 
ess of administration by Peter Santulli, Ad¬ 
ministrator, acting under •the judicial super¬ 
vision of the Surrogate’s Comt, Kings County, 
New York; 

(3) Such property and Interests are pay¬ 
able or deliverable to, or claimed by, a na¬ 
tional of a d^^ated enemy country, Italy, 
namely 

National and Last Known Address 

Amelia Amodeo, Italy. 

And detehnlnlng that— 
(3) If such national Is a person not within 

a designated enemy country, the national 
Interest of the United States requires that 
such person be treated as a national of a 
designated enemy country, Italy; and 

Having made all determinations and taken 
all action, after appropriate consultation and 
certification, required by said Executive Ordor 
or Act or otherwise, and deeming It necessary 
In the national Interest, 

Now, therefore, the Alien Property 
Custodian hereby vests the following 
property and interests: 

All right, title, interest, and claim of any 
kind or character whatsoever of Amelia 
Adomeo In and to the Brtate of Joseph San¬ 
tulli, also known as Qulseppe Santulli, de¬ 
ceased. 

to be held, used, administered, liqui¬ 
dated, sold or otherwise dealt with in the 
hiterest of and for the benefit of the 
United States. 

Skich property and any or all of the 
proceeds thereof shall be h%ld in an ap¬ 
propriate special account or accounts, 
pending further determination of the 
Alien Property Custodian. This shall not 
be deem^ to limit the powers of the 
Alien Property Custodian to return such 
property or the proceeds thereof, or to 
indicate that compensation will not be 
paM in lieu thereof, if and when it should 
be determined that such return should 
be made or such compensation should be 
paid. 

Any person, except a national of a 
designated enemy country, asserting any 
claim arising as a result of this order 
may file with the Alien Property Cus¬ 
todian a notice of his claim, together 
with a request for a hearing thereon on 
form APC-l, within one year from the 
date hereof, or within such further time 
as may be allowed by the Allen Projperty 
Custodian. 

The terms “national” and “designated 
enemy country” as used herein shall 
have the meanings prescribed in section 
10 of said Executive Order. 

Dated: October 23. 1943. 
[SEAL] Leo T. Crowley, 

Alien Property Custodian. 

[F. R. Doc. 43-17858; Filed, November 4.1943; 
■ 11:03 a. m] 

(Vesting Order 3477] 

Estate or Minna Teske 

In re: Estate of Minna Teske, de¬ 
ceased; File D-28-3762; E.T. sec. 6360. 

Under the authority of the Trading 
with the. Enemy Act, as amended, and 
Executive Order 9095, as amended, and 
pursuant to law, the Alien Property Cus¬ 
todian after investigation. 

Finding that— 
(1) The property and Interests herein¬ 

after described are property which is In the 
process of examination by Herbert Vf. 
Mueller, Executor, acting under the judi¬ 
cial supervision of the Superior Court of the 
State of California, in and for the City 
and County of San Francisco; 

(3) Such property and Interests are pay¬ 
able or deliverable to. or claimed by, na- 
tlonala of a designated enemy country, Ger¬ 
many, namely. 

Nationals and Last Known Address 

Loulae Mueller, Germany. 
Ellese Nellies, Germany. 

And determining that— 
(3) If such nationals are persons not 

within a designated enemy country, the na¬ 
tional Interest of the United States requires 
that such persons be treated as natlcmala 
of a designated enemy coxmtry, Germany; 
and 

Having made all determinations and taken 
all action, after appropriate consultation 
and certification, required by said Executive 
Order or Act or otherwise, and deeming it 
necessary in the national interest. 
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finding that— * 
(1) The property and Interests hereinafter 

ilelalbed are property which Is In the proe- 
MS of administration by Ben H. Brown, Ad- 
-jBlitrator. acting under the judicial super- 

(tf the Superior Court of the SUte at 
CkUfomla. In and for. the County of Loo 
Anselefi; 

(3) Such property and Interests are payable 
f erdtfverahle to, or claimed by, a national of 
t designated enemy coimtry, Germany, 
cunely, 

jMfionoi and Last Known Address 

Oarrltt Van Der Zee, Germany. 

tod determining that— 
(3) If such national Is a person not within 

idadgnated enemy country, the national In- 
tcmt of the United States requires that such 
penon be treated as a national of a deslg- 
uted enemy country. Germany; and 

Haring made all determinations and taken 
111 action, after appropriate consultation and 
certlflcatlon, required by said SKecutlve Order 
or Act or otherwise, and deeming It necessary 
h the national Interest. 

Now, therefore, the Alien Property 
Costodian hereby vests the following 
property and Interests: 

All right, title. Interest, and claim of any 
had or character whatsoever of Ganrltt Van 
Der Zee, in and to the Estate of George Van 
Der Zee, deceased. 

to be held, used, administered, liquidated, 
idd or otherwise dealt with in the in¬ 
terest of and for the benefit of the 
United States. 

fioch property, and any or all of the 
proceeds thereof, shall be held in an 
iRpropriate special account or accotmts,. 
pading further determination of the 
Alieo Property Custodian. This shall 
not be deemed to limit the powers of 
tbe Alien Property Custodian to return 
inch property or the proceeds thereof, or 
to Indicate that compensation will not 
be paid in lieu thereof, if and when it 
tboold be determined that such return 
ihould be made or such compensation 
ibouid be paid. 

Any person, except a national of a 
dcdgnated enemy country, asserting any 
clAiffl arising as a result of this order 
may file with the Alien Property Cus¬ 
todian a notice of his claim, together 
with a request for a hearing thereon, on 
ftrrn APC-1, within one year from the 
date hereof, or within such further time 
»* may be allowed by the Allen Property 
Custodian/ 

Ibe terms ‘"national" and "designated 
“emy country" as used herein shall 
we the meanings prescribed in section 
« of said Executive Order.' 

Dated: October 23, 1943. 
IsEAL] • ijso T. Crowley, 

Alien Property Custodian. 

If. R. Doc. 4^-17862; Plied. November 4, 1B43; 
11:02 a. m.] 

(Vesting Order 2481] 

Tawr Under Will or Charles Wacker 

In re: Trust under the will of Charles 
lacker, deceased; File I>-28-4172; E. T. 
»«c. 7569. 

Under the authority of the Trading 
with the Enemy Act, as amended, and 
Executive Order 9095, as amended, and 
pursuant to law, the Alien Proi)erty Cus- ^ 
todian after investigation. 

Finding that— 
(1) TTie property and Interests hereinafter 

described are property which Is In the procem 
of administration by tbe Oom Elxchange 
National Bank and Trust Company. Substi¬ 
tuted trustee, acting under tbe judicial su¬ 
pervision of tbe Orphans* Court of Phila¬ 
delphia County. Pennsylvania: 

(2) Such prop^ty and Interests are pay¬ 
able or deliverable to, or claimed by. na- j 
tlonals of a designated enemy country, Oer- ' 
many, namely, 

) Nationals and Last Knoum Address 

Anna Zeller, Germany. 
Rosie LelnmuUer, Germany. 

And determining that— 
(S) If such nationals are persons not within 

a designated enemy country, the national 
intermit of the United States requires that 
such persons be treated as nationals of a 
designated enemy country, Germany; and 

Having made all determinations and taken * 
all action, after appropriate constiltation and 
certlBcatlon, required by said Executive Or¬ 
der or Act or otherwise, and deeming it 
necessary in the national Interest, 

Now, therefore,’ the Alien Property 
Custodian hereby vests the following 
property and interests: 

An ri^t. title, toterest and claim of any 
kind or character whatsoever of Anna Zeller 
and Bosle Lelnmuller,*and each of them, in 
awri to the trust estate created under ttie 
win of Charles Wacker. deceased. 

to be held, used, administered, liquidated, 
sold or otherwise dealt with In the in¬ 
terest of and for the benefit of tbe United 
States. 

Such property, and any or all of the 
proceeds thereof, shall be held in an ap¬ 
propriate special account or accounts, 
pending further determination of the 
Alien Property Custodian. This shall 
not be deemed to limit the powers of the 
Alien Property Custodian to return such 
property or the proceeds tho'eof, or to 
indicate that compensation will not be 
paid in lieu thereof, if and when it should 
be determined that such return should be 
made or such compensation should be 
paid. 

Any person, except a national of a des¬ 
ignated enemy country, asserting any 
claim arising as a result ot this order 
may file with the Alien Property Custo^ 
dlan a notice of his claim, t^ether with 
a request for a hearing thereon, on Form 
APC-1, within one srear from the date 
hereof, or within such further time as 
may be allowed by the Alien Property 
Custodian. 

The t«ins "national" and "designated' 
enemy country"* as used herein shall have 
the meanings prescribed in section lO'of 
said Executive Order. 

Dated: October 23, 1943. 
[seal] Lbo T. Crowley, 

Alien Property Custodian. 

(P. R. Doc. 43-17863; Piled, November 4. 1943; 
11:02 a. m.] 

[Amendment of Vesting Order 491] 

Estate or Rosa Gollubbr 

In re: Estate of Rosa QoUuber, de¬ 
ceased; Pile P-28-2017; K T. sec. 666. 

Vesting Order Number 491 dated De¬ 
cember 11,1942 (7 FR. 10590), is hereby 
amended to read as follows: 

Under the authority of the Trading 
with the Enemy Act as amended, and 
Executive Order 9095 as amended, and 
pursuant to law, the Alien Property Cus¬ 
todian after Investigation, 

Finding that— 
(1) The property and Interests hereinafter 

described are property which Is In the process 
of administration by Otto A. Golluber, Execu¬ 
tor, acting under the judicial supervision of 
the Surrogate’e Ckmrt of the State of New 
York, in and for New York County; 

(2) Such property and Interests are pay¬ 
able or deliverable to. or claimed by, natlonala 
of a deiignated enemy coimtry, Germany, 
namely. 

Nationals and Last Known Address 

Jc^nna Golluber Freund, Germany. 
Leo Freund, Germany. 

And determining tha^— 
(3) If such natlonala are persons not 

within a designated enemy country, the na¬ 
tional Interest of the United States requires 
that euch persons be treated as nationals of 
a designated enemy country, Germany; and 

Having made all determinations and taken 
all action, after appropriate consultation smd 
oertlfloatlon. required by said Executive Order 
or Act or otherwise, and deeming it necessary 
In the national interest. 

Now, therefore, the Alien Property 
CustocUan hereby vests the following 
property and interests: 

An light, title. Interest, and claim of any 
kind or character whatsoever of Johanna 
Golluber Freund and Leo Freund, and each 
of them, in and to the Estate of Rosa GoUu- 
ber. deceased, and In and to the Trust Estate 
created under the Will of Rosa Golluber, 
deceased, 

to.be held, used, administered, liqui¬ 
dated, sold or otherwise dealt with in 
the interest of and for the boiefit of the 
United States. 

Such property, and any or all of the 
proceeds thereof, shall be held in an 
appropriate specif accovint or accoimts, 
pending further determination of the 
Alien Property Custodian. This shall not 
be deem^ to limit the powers of the 
Alien Property Custodian to return such 
property or the proceeds thereof, or to 
indicate that compensation will not be 
paid in Meu thereof, if and when it should 
be determined that such return should 
be made or such compensation should be 
paid. 

Any. person, except a national of a 
designated enemy country, asserting, any 
claim arising as a result of this order 
may file with the Alien Property Cus¬ 
todian a notice of his claim, togeti\er 
with a request for'a hearing thereon, on 
Form APC-1, within one year from the 
date hereof, or within such further time 
as may be allowed by the ^en Pioperty 
Custodian. 
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The terms "national” and “designated 
enemy country” as used herein shall 
have the meanings prescribed in section 
10 of said Executive Order. 

Dated: October 23, 1943. 
. [seal] Leo T. Crowley, 

Alien Property Custodian. 
[F. R. Doc. 43-17864; FUed, November 4, 1943; 

11:01 a. m.] 

. [Amendment to Vesting Order 2101] 

Real Property of Orete Bahlau 

In re: Real property situated in San 
Francisco California, saving account and 
Insurance policy owned by Orete Bah¬ 
lau, formerly known as Orete Muhl. 

Vesting Order Number 2101,* dated 
September 6, 1943, is hereby amended to 
read as follows: 

Under the authority of the Trading 
with the Enemy Act, as amended, and 
Executive Order No. 9095, as amended, 
an<l pursuant to law, the undersigned, 
after investigation, finding: 

1. That Orete Bahlau and Orete Muhl are 
one and the same person; 

2. That the last known address of Orete 
Bahlau Is Landsberg Warthe, Bismarckstrasse 
28, III, Oermany, and that she Is a resident 
of Oermany and a national of a designated 
enemy country (Oermany); 

3. That Orete Bahlau is the owner of the 
property described in subparagraph 4 hereof; 

4. That the property described as follows: 
a. Real property situated In San Francisco 

County, California, particularly described In 
Exhibit A, attached hereto and by reference 
made a part hereof, together with all here¬ 
ditaments, fixtures. Improvements and appur¬ 
tenances thereto, and any and all claims for 
rents, refunds, ^neflts or other pairments 
arising from the ownership of such property, 

b. That certain bank account with the 
American Trust Company 464 California 
Street. San Francisco, California, particularly 
designated as Savings Account No. 6766, which 
Is due and owing to, and held for and in 
the name of Orete Bahlau, and any and all 
security rights In and to any and all collat¬ 
eral for all or part of such obligation, and 
the right to enforce and collect such 
obligation. 

c. All right, title and Interest of Orete 
Bahlau, formerly known at Orete Muhl, in 
and to Insurance Policy No. D56138 Issued 
by the Merchants Fire Insurance Company, 
Insuring the premises described In subpara¬ 
graph 4-a hereof. 

Is property within the United States owned 
or controlled by a national of a designated 
enemy coimtry (Oermany); 

And determining that the property de¬ 
scribed In subparagraphs 4-b and 4-o hereof 
Is necessary for the maintenance or safe¬ 
guarding of other property (namely, that 
property described In subparagraph 4-a 
hereof, belonging to the same national of 
the same designated enemy country and sub¬ 
ject to vesting (and in fact vested by this 
order) pursuant to section 2 of said Execu¬ 
tive Order; 
' And further determining that to the ex¬ 

tent that such national is a person not 
■ # 

» 8 FH. 13757. 

within a designated enemy country, the na¬ 
tional interest of the United States requires 
that such person be treated as a national of 
a designated enemy country (Germany); 

And having made all determinations and 
taken all action, after appropriate consulta¬ 
tion and certification required by law, and 
deeming it necessary In the national In¬ 
terest. 

Hereby vests in the Alien Property Cus¬ 
todian the property described in sub- 
paragraph 4-a hereof, subject to re¬ 
corded liens, encumbrances and other 
rights of record held by or for persons 
who are not nationals of designated 
enemy countries, and 

Hereby vests in the Alien Property Cus¬ 
todian the property described in sub- 
paragraphs 4-b and 4-c hereof. 

All such property so vested to be held, 
used, administered, liquidated, sold or 
otherwise dealt with in the interest, and 
for the benefit, of the United States, 

Such property and any or all of the 
proceeds thereof shall be held in an ap¬ 
propriate account, or accounts, pending 
further determination of the Alien Prop¬ 
erty Custodian. This order shall not be 
deemed to limit the power of the Alien 
Property Custodian to return such prop¬ 
erty or the proceeds thereof in whole or 
in part, nor shall this order be deemed 
to indicate that compensation will not 
be paid in lieu thereof, if and when it 
should be determined to take any one or 
all of such actions. 

Any person, except a national of a 
designated enemy country, asserting any 
claim arising as a result of this order 
may, within one year from the date 
hereof, or within such further time as 
may be allowed, file with the Alien Prop¬ 
erty Custodian on Form APC-1 a notice 
of claim, together with a request for a 
hearing thereon. Nothing herein con¬ 
tained shall be deemed to constitute an 
admission of the existence, validity or 
right to allowance of any such claim. 

The terms “national” and “designated 
enemy country” as used herein shall have 
the meanings prescribed in section 10 of 
Executive Order No. 9095, as amended. 

Executed at Washington, D, C„ on Oc¬ 
tober 26, 1943. 

[seal] Leo T. Crowley, 
Alien Property Custodian. 

Exhibit A 

All that certain lot, piece or parcel of 
land situated, lying and being in th« City 
and County of Scm Francisco, State of Cali¬ 
fornia, and bounded and described as fol¬ 
lows, to-wit: 

' Commencing at a point on the Northeast¬ 
erly line of Thomas Avenue formerly Twen¬ 
tieth (20th) Avenue South, distant thereon 
seventy-five (75) feet Southeasterly from the 
Southeasterly line of Jennings St. formerly 
*'J” Street South, running thence South¬ 
easterly and along said Northeasterly 4ine of 
Thomas Avenue formerly Twentieth (20th) 
Avenue South seventy-five (75) feet; thence 
at a right angle NorUieasterly one himdred 
(100) feet; thence at a right angle Northwest¬ 
erly seventy-five (75) feet and thence at a 

right angle Southwesterly one hundred (lOO) 
feet to the Northeasterly line of Thomti 
Aevnue formerly Twentieth (20th) Avenue 
South and the point of commencement. 

Being Lot Number Ten (10) in Block Hiree 
Hundred and Eighty-nine (389) as desig. 
nated upon a certain map entitled “Map of 
the part of the grounds of the South San 
Francisco Homestead and Railroad Assocla* 
tion" filed In the olDce of the County Re- 
corder of the City and Cotmty of San Fran¬ 
cisco, April 15, 1867, in Map Book 2. 

[F. R. Doc. 43-17866; Filed, November 4,1943; 
11:01 a.m] 

OFFICE OF DEFENSE TRANSPORTA- I 
TION. ' 

[Supp. Order ODT 3, Rev. 93] 

Frisco Transportation Co. and Sparks 
Truck Line 

‘ COORDINATED OPERATIONS BETWEEN POINTS 
IN MISSOURI 

Upon consideration of a plan for Joint 
action filed with the OflQce of Defense 
Transportation by Frisco Transportation 
Company, a corporation, and R. R. 
Sparks, doing business as Sparks Truck 
Line, both of Springfield, Missouri, to 
facilitate compliance with the require¬ 
ments and purposes of General Order 
ODT 3, Revised, as amended,’ a copy of 
which plan is attached hereto as Ap¬ 
pendix 1,* and 

It appearing that the proposed co¬ 
ordination of operations is necessary in 
order to assure maximum utilization of 
the-facilities, services, and equipment, 
and to conserve and providently utilize 
vital equipment, materials, and supplies, 
of the carriers,.and to provide for the 
prompt and continuous movement of 
necessary traffic, the attainment of which 
purposes is essential to the successful 
prosecution of the war, It is hereby or¬ 
dered. That: 

1. TTie plan for joint action above re- j 
ferred to is hereby approved and the j 
carriers are directed to put the plan in ! 
operation forthwith, subject to the fol¬ 
lowing provisions, which shall supersede 
any provisions of such plan that are in 
conflict therewith. 

2. Each of the carriers forthwith shall i 
file a copy of this order with the appro¬ 
priate regulatory body or bodies having 
jurisdiction over any operations affected ■ 
by this order, and likewise shall file, and * 
publish in accordance with law, and con¬ 
tinue in effect until further order, tariffs 
or supplements to filed tariffs, setting 
forth any changes in rates, charges, ; 
operations, rules, regulations, and prac- . 
tices of the carrier which may be neces- | 
sary to accord with the provisions of this | 
order and of such plan; and forthwith i 
shall apply to such regulatory body or 
bodies for special permission for such 

> 7 FH. 6446. 6689, 7694; 8 PR. 4660, 1458X 
• Filed as part of the original document. : 



15281 FEDERAL REGISTER, Friday, November 6, 1943 

tariffs or supplements to become effective 
on the shortest notice lawfully permissi¬ 
ble, but not prior to the effective date of 
this order. 

S. Shipments diverted in execution of 
the plan shall be transported pursuant to 
tbe lawfully applicable rates, charges, 
piles, and regiilations of the diverting 
carrier. 

4. The provisions of this order shall 
not be so construed or applied as to re¬ 
quire any cftrricr subject hereto to per¬ 
form any seiTlce beyond its transporta¬ 
tion capacity, or to authorize or require 
any act or omission which is in violation 
of any law or regulation, or to permit 
any carrier to alter its legal liability to 
any shipper. In the event that compli¬ 
ance with any term of this order, or ef¬ 
fectuation of any provision of such plan, 
would conflict' with, or would not be 
authorized under, the existing interstate 
or Intrastate operating authority of any 
carrier subject hereto, such carrier forth¬ 
with shall apply to the appropriate regu¬ 
latory body or bodies for the granting of 
such operating authority as may be req¬ 
uisite to comp]Jiance with the terms of 
this order, and shall prosecute such ap¬ 
plication with all possible diligence. The 
coordination of operations directed by 
this order shall be subject to the carriers* 
possessing or obtaining the requisite op¬ 
erating authority. 

5. All records of the carriers pertain¬ 
ing to any transportation performed pur¬ 
suant to this order and to the provisions 
of such plan shall be kept available 
for examination and inspection at all 
rtasonable times by accredited repre¬ 
sentatives of the Office of Defense Trans¬ 
portation. 

6. The plan for joint action hereby ap¬ 
proved and all contractual arrangements 
made by the carriers to effectuate the 
plan shall not continue in operation be¬ 
yond the effective period of this order. 

7. Communications concerning this 
order should refer to “Supplementary 
Order ODT 3, Revised-93,” and, \mless 
otherwise directed, should be addressed 
to the Division of Motor Transport, 
OfiQce of Defense Transportation, Wash¬ 
ington, D. C. 

This order shall become effective No¬ 
vember 8, 1943, and shall remain in full 
force and effect until the termination 
of the present war shall have been duly 
proclaimed, or until such earlier time as 
the Office of Defense Transportation by 
further order may designate. 

Issued at Washington, D. C., this 4th 
day of November 1943. 

Joseph B. Eastman, 

Director, Office of 
Defense Transportation. 

(P. R. Doc. 43-17871; PUed, November 4, 1943; 
11:08 a. m.] 

No. 230-11 

[Supp. Order ODT 8, Rev. 94] 

The Santa Fe Trail Transportation Co. 
AND Remmers Truck Lane 

COORDINATED OPERATIONS BETWEEN MARION 

AND HERRINGTON, KANS. 

Upon consideration of a plan for joint 
action filed with the Office of Defense 
Transportation by The Santa Fe Trail 
Transportation Company, Wichita, 
Kansas, and W. A. Remmers and M. K. 
Remmers, doing business as Remmers 
Truck Line, Marion, Kansas, to facilitate 
compliance with the requirements and 
purposes of General Order ODT 3, Re¬ 
vised, as amended,* a copy of which plan 
is attached hereto as Appendix 1.* and 

It appearing that the proposed co¬ 
ordination of operations is necessary in 
order to assure maximum utilization of 
the facilities, services, and equipment, 
and to conserve and providently utilize 
vital equipment, materials, and supplies, 
of the carriers, and to provide for the 
prompt and continuous movement of 
necessary traffic, the attainment of 
which purposes is essential to the suc¬ 
cessful prosecution of the war. It is here^ 
by ordered. That: 

1. The plan for joint action above re¬ 
ferred to is hereby approved and the 
carriers are directed to put the plan in 
operation forthwith, subject to the fol¬ 
lowing provisions, which shall supersede 
any provisions of such plan that are in 
conflict therewith. 

2. Each of the carriers forthwith shall 
file a copy of this order with the appro¬ 
priate regulatory body or bodies having 
jurisdiction over any operations affected 
by this order, and likewise shall file, and 
publish in accordance with law. and con¬ 
tinue in effect until further order, tariffs 
or supplements to filed tariffs, setting 
forth any changes in rates, charges, op¬ 
erations, rules, regulations, and prac¬ 
tices. of the carrier which may be nec¬ 
essary to accord with the provisions of 
this order and of such plan; and forth¬ 
with shall apply to such regulatory body 
or bodies for special permission for such 
tariffs or supplements to become effective 
on the sho^est notice lawfully permis¬ 
sible, but not prior to the effective date 
of this order. 

3. Shipments diverted in execution of 
the plan shall be transported pursuant 
to the lawfully applicable rates, charges, 
rules, and regulations of the diverting 
carrier. 

4. The providons of this order shall 
not be so construed or applied as to re¬ 
quire any carrier subject hereto to per¬ 
form any service beyond its transporta¬ 
tion capacity, or to authorize or require 

< 7 FJl. 6445, 6689, 7694; 8 FJEt. 4660, 14583. 
■Filed as part of the original document. 

any act or omission which Is in violation 
of any law or regulation, or to permit 
any carrier to alter its legal liability to 
any shipper. In the event that compli¬ 
ance with any term of this order, or ef¬ 
fectuation of any provision of such plan, 
would conflict with, or would not be 
authorized under, the existing interstate 
or intrastate operating authority of any 
carrier subject hereto, such carrier 
forthwith shall apply to the appropriate 
regulatory body or bodies, for the grant¬ 
ing of such operating authority as may 
be requisite to compliance with the terms 
of this order, and shall prosecute such 
application with all possible diligence. 
TTie coordination of operations directed 
by this order shall be subject to the car¬ 
riers’ posessing or obtaixiing the requi¬ 
site operating authority. 

5. All records of the carriers pertain¬ 
ing to any transportation performed 
pursuant to this order and to the pro¬ 
visions of such plan shall be kept avail¬ 
able for examination and inspection at 
all reasonable times by accredited repre¬ 
sentatives of the Office of Defense Trans¬ 
portation. 

6. The plan for joint action hereby 
approved and all contractual arrange¬ 
ments made by the carriers to effectuate 
the plan shall not continue in operation 
beyond the effective period of this order. 

7. Communications concerning this 
order should refer to “Supplementary 
Order ODT 3, Revlsed-94,” and. unless 
otherwise directed, should be addressed 
to the Division of Motor Transport, 
Office of Defense Transportation,'Wash¬ 
ington, D. C. 

This order shall become effective No¬ 
vember 8, 1943, and shall remain in full 
force and effect until the termination 
of the present war shall have been duly 
proclaimed, ’or imtil such earlier time 
as the Office of Defense Transportation 
by further order may designate. 

Issued at Washington, D. C., this 4th 
day of November 1943. 

Joseph B. Eastman, 

Director, Office of 
Defense Transportation. 

[F. R. Doc. 43-17872; Piled, November 4, 1943; 
11:08 a. m.] 

[Supp. Order ODT 3. Rev. 95] 

Esau Truck Line and Riley’s Truck Line 

COORDINATED OPERATIONS BETWEEN WICHITA 

AND HUTCHINSON, KANS. 

Upon consideration of a plan for joint 
action filed with the Office of Defense 
Transportation by A. M. Esau, doing bus¬ 
iness as Esau Truck Line, Hutchinson, 
Kansas, and Jesse L. Riley, doing busi¬ 
ness as Riley’s Truck Line, Pratt, Kansas, 

/ 
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to facilitate compliance with the re> 
quirements and purposes of General Or¬ 
der ODT 3, Revised, as amended,* a copy 
of which plan is attached hereto as Ap¬ 
pendix 1,* and 

It appraring that the proposed co¬ 
ordination of operations is necessary in 
order to assure maximum utilization of 
the facilities, services, and equipment, 
and to conserve and providently utilize 
vital equipment, materials, and supplies, 
of the carriers, and to provide for the 
prompt and continuous movement of 
necessary traflBc, the attainment of 
which purposes is essential to the suc¬ 
cessful prosecution of the war. It is 
hereby ordered. That: 

1. The plan for Joint action above re¬ 
ferred to is hereby approved and the 
carriers are directed to put the plan in 
operation forthwith, subject to the fol¬ 
lowing provisions, which shall supersede 
any provisions of such plan that are in 
conflict therewith. 

2. Each of the carriers forthwith shall 
file a copy of this order with the appro¬ 
priate regulatory body or bodies having 
jurisdiction over any operations af¬ 
fected by this order, and likewise shall 
file, and publish in accordance with law. 
and continue in effect until further 
order, tariffs or supplements to flled 
tariffs, setting forth any changes in 
rates, charges, operations, rules, regula¬ 
tions, and practices of the carrier which 
may be necessary to accord with the pro¬ 
visions of this order and of such plan; 
and forthwith shall 'apply to such 
regulatory body or bodies for special per¬ 
mission for such tariffs or supplements to 
become effective on the shortest notice 
lawfully permissible, but not prior to the 
effective date of this order. 

3. Shipments diverted in execution of 
the plan shall be transported pursuant 
to the lawfully applicable rates, charges, 
rules, and regulations of the diverting 
carrier. 

4. The provisions of this order shall 
not be so construed or applied as to re¬ 
quire any carrier subject hereto to per¬ 
form any service beyond its transporta¬ 
tion capacity, or to authorize or require 
any act or omission, which is in violation 
of any law or regulation, or to permit any 
carrier to alter its legal liability to any 
shipper. In the event that compliance 
with any term or this order, or effectua¬ 
tion of any provision of such plan, would 
conflict with, or would not be authorized 
under, the existing interstate or intra¬ 
state operating authority of any carrier 
subject hereto, such carrier forthwith 
shall apply to the appropriate regulatory 
body or bodies for the granting of such 
operating authority as may be requisite 
to compliance with the terms of this 
order, and shall prosecute such applica¬ 
tion with all possible diligence. The 
coordination of operations directed by 

*7 FA. 6445, 6689, 7694; 8 FA. 4660, 14582. 
* Filed as a part of the original document. 

this order shall be subject to the car¬ 
riers* possessing or obtaining the requi¬ 
site operating authority. 

5. All records of the carriers pertain¬ 
ing ‘ to any transportation performed 
pursuant to this order and to the pro¬ 
visions of such plan shall be kept avail¬ 
able for examination and inspection at 
all reasonable times by accredited repre¬ 
sentatives of the Office of Defense 
Transportation. 

6. The plan for Joint action hereby 
approved and all contractual arrange¬ 
ments made by the carriers to effectu¬ 
ate the plan shall not continue in 
operation beyond the effective period of 
this order. 

7. Commimicatlons concerning this 
order should refer to “Supplementary 
Order ODT 3, Revlsed-95,’’ and, unless 
otherwise directed, should be addressed 
to the Division of Motor Transport. Office 
of Defense Transportation, Washington, 
D. C. 

This order shall become effective No¬ 
vember 8, 1943, and shall remain in full 
force and effect until the termination 
of the present war shall have been duly 
proclaimed, or until such earlier time as 
the Office of Defense Transportation by 
further order may designate. 

Issued at Washington, D. C., this 4th 
day of November 1943. 

Joseph B. Eastman, 
Director, 

Office of Defense Transportation. 

[F. R. Doc. 43-17873; FUed, November 4, 1943; 
11:08 a. m.] 

OFFICE OF PRICE ADMINISTRATION. 

(Order A-2 Under MPR 188, Arndt. 4] 

Brushes and Brooms 

ADJUSTMENT OF MAXIMUM PRICES 

Amendment No. 4 to Order No. A-2 
adjustment provisions for particular 
commodities under Maximum Price Reg¬ 
ulation No. 188—^Manufacturers* Maxi¬ 
mum Prices for Specifled Building Ma¬ 
terials and Consumers* Goods Other 
Than Apparel. 

A statement of the considerations ac¬ 
companying this Amendment No. 4 to 
Order No. A-2 under S 1499.159 (b) of 
Maximum Price Regulation No. 188 has 
been issued simultaneously herewith and 
filed with the Division of the Federal 
Register. 

Order No. A#-2 under Maximum Price 
Regulation No. 188 Is amended in the 
following respects: 

1. A new subparagraph (5) is added as 
follows: 

(5) Articles made of imported mate¬ 
rials. (i) This adjustment provision per¬ 
mits the granting of relief to manufac¬ 
turers of certain articles made with im¬ 
ported materials. Adjustments pursuant 
to this paragraph may be made only for 

those commodities for which maximum 
prices have been properly established 
under Maximum Price Regulation No. 
188. The articles as to which relief may 
be granted are listed below in subpara¬ 
graph (ii). An adjustment may be 
granted if: 

(a) (1) The imported materials used 
In the article have increased in cost since 
the manufacturer determined the base 
cost upon which his March 1942 prices 
were based or (2) the cost of the im¬ 
ported materials used in an article for 
which a maximum price was properly 
determined subsequent to March 1942 
have increased since October 1.1941, and 

(b) The imported materials used in 
the article have increased in cost so sub¬ 
stantially that the manufacturer cannot 
continue to produce the article. 

(ii) Articles as to which relief may be 
granted. 

Brooms made of Imported fibres not includ¬ 
ing imported broomcorn. 

Brushes made of Imported bristles or fibres. 

(iii) The Price Administrator may 
grant an adjustment under this subpara¬ 
graph (5) in an amount no4 to exceed the 
additional total cost of imported ma¬ 
terials. In computing the additional cost 
of imported materials, no increase in 
foreign invoice price occurring after 
August 20,1943, will be recognized. The 
Price Administrator may deny the appli¬ 
cation for adjustment in whole or in part 
if the granting of it will interfere with 
the production or distribution, or will 
endanger price control of comparable 
articles made of domestic materials. 
Any order granting an adjustment under 
this subparagraph (5) may also adjust 
the maximum prices of purchasers for 
resale. 

(iv) Any application for adjustment 
under this subparagraph (5) shall be 
filed in accordance with Subpart B of 
Revised Procedural Regulation No. 1.* 

This amendment shall become effec¬ 
tive November 4, 1943. 

(56 Stat. 23, 765, Pub. Laws 151, 17th 
Cong.; E.O. 9250, 7 P.R. 7871, E.O. 9328. 
8 F.R. 4681) 

Issued this 3d day of November 1943. 
Chester Bowles, 

Acting Administrator. 

(F. R. Doc. 48-17801; Filed, November 8,1943; 
6:10 p. m.] 

Regional and District Office Orders. 
(Boston Order 0-22 Under Rev. MPR 122J 

Specified Solid Fuels in Worcester 
Area, Mass. 

Order No. G-22 under revised Maxi¬ 
mum Price Regulation No. 123—Solid 
Fuels Sold and Delivered by Dealers. 

> 7 FJl. 8961, 8 F.R. 3313, 3633, 6173. 11806. 
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]^)r the reasons set forth In an opinion 
Issued simultaneously herewith and un¬ 
der the authority vested in the Regional 
Administrator of Region I of the Office of 
Price Administration by S 1340^60 of Re¬ 
vised Maximum'Price Regulation No. 
122 and the Emergency Price Control Act 
of 1942, as amended, it is hereby ordered: 

(a) Maximum prices established by 
this order. The maximum prices estab¬ 
lished by §S 1340JZ52, 1340,254. 1340,256. 
1340257 and 1340265 of Revised Maxi¬ 
mum Price Regulation No, 122 and by 
Order No, 27 under Maximum Price Reg¬ 
ulation No. 122 for sales of specified 
kinds of solid fuels in the Worcester, 
Massachusetts Area by dealers, and for 
specified services renderd by dealers in 
connection with the sale or handling of 
said specified solid fuels, are hereby mod¬ 
ified, so that the maximum prices there¬ 
for shall be the prices hereinafter set 
forth. Maximum prices are established 
for (1) sales of various quantities of the 
specified solid fuels to various classes of 
purchasers imder various conditions of 
ddivery; and (2) charges which may be 
made, in addition to such maximiun 
prices for the specified solid fuels, for 
vecifled services. The geographical ap- 
plil^ility of this order G-22 is explained 
In paragraph (f), and the terms used 
herein are defined in paragraph (g). 

Except as otherwise specifically pro¬ 
vided herein, the provisions of Revised 
Maximum Price Regulation No. 122 ap¬ 
ply to all transactions which are the sub- 
Jeri of this Order G-22. ^>ecifically. but 
without limiting the generality of the 
foregoing, the prohibitions contained in 
i 1340.252 apply except to the extent that 
this Order G-22 prorides uniform allow¬ 
ances, discoimts, price differentials, serv¬ 
ice charges, and so forth. 

Nothing contained in this order shall 
be so construed as to i)ermit non-compli¬ 
ance with any statutes of the Common¬ 
wealth of Masssu^husetts, or any rules or 
regulations promulgated under any such 
atatutes, concerning sales or deliveries 
of solid fuels. 

(b) Price Schedule I; sales on a de- 
ftcered basis. (1) Price Schedule I sets 
forth maximum prices for sales of spec¬ 
ified kinds, sizes and quantities of solid 
fuels on a “direct delivery” basis to con¬ 
sumers at any point in the Worcester, 
Massachusetts Area. 

Kind and ilse 
Per 

Set ton t«Bj |.^ ton 
100 

1 Ib8.< 
1 

bnnsylTania anthracite 
taoept eaa. stove and 
chestnut sizea of Jeddo 
Highland): 

Broken, egg, stove and 
. eheatnut_ "•S. 15 

i 
1 

'^35 

! 
i 
t 1 
^.45 lass 

.90 Pea. 14.55 7.55 4.05 
Buckwheat 1Z40 a 45 8.60 .80 
Klc*__ 1L25 6lS0 8.90 .75 

Viddo Righlftnd! 
pjw. stove and chestnut.. 10.40 8.45 4.50 1 1 e'95 

Bgg, stovtand chestnut--. 1&46 8.00 ^95 1 .SO 
Pea,... 13.25 5.90 8.70 .80 

j^hrlcoal...., 
coal **"' 

14. SO 7.70 4.10 .00 
2L(I0 ia75 5l05 1.90 

^aximum prlcM per 100 pounds Inchide oairying 
« wneeiing to consumer’s bln or storage space. 

(2) Terms of sale. If payment is made 
by the buyer within five days after re- 
c^pt of the fuel, the maximum prices set 
forth above shall be reduced by $1.00 per 
ton, or by 500 per half-ton, or by 250 
per quarter-ton, which reductions are 
"cash discounts." No further discount 
is required for cash on delivery, and no 
"cash discount” is required on sales of 
less than a quarter-ton. If pa3mient is 
not required or made at the time of de¬ 
livery or (except in the case of less than 
quarter-ton lots) within five dasrs there¬ 
after, terms shall be net 30 da3rs. 

(3) Maximum authorized service and 
deposit charges, (a) If the buyer re¬ 
quests such service of him. the dealer 
may make the following charges for 
carry or wheel service to consumer’s bln. 
or storage space: 

• Per set 
ton 

PcrX 
ton 

Per« 
ton 

For any carry or wheeling 
from a “direct delivery” 
point, exclusive ot charges 
for carries up or down 
flights of stairs. 

CenU 
60 

Cent* 
25 

CenU 
15 

For any carry up or down 
flights of stairs, per flight... 50 25 15 

(b) If the buyer requests that fuel de¬ 
livered in burlap bags or canvas carrsdng 
bags furnished by the dealer be left in 
the bags, the maximum amounts which 
may be required by the dealer as a de¬ 
posit on. or as predetermined liquidated 
damages for failure to return, the bags 
shall be as follows: 

Per burlap bag_$0.25 
Per canvas carrying bag______ 1.50 

(c) Price Schedule 77; yard sales to 
consumers and unequipped dealers. (1) 
Price Schedule n sets forth maximum 
prices for sales of specified kinds, siaes 
and quantities of solid fuels delivered at 
the yard of any dealer in the Worcester, 
Massachusetts Area to consumers and to 
unequipped dealers. 

Kind and size 
Per 
net 
ton 

M ton x
: 

1 
a
 

1 

iro 
lbs. 

Pennsylvania anthracite 1 
(except egg, stove and 
chestnut aizea of Jeddo 
Highland): I 

Broken, egg, stove and 
chMEtimt pl4.05 i7.35 

ass 
'iX70 taTs 

.70 Pea_ 13.05 a 30 
Buckwheat. _ . . .. laso a 45 Z76 .60 

.55 Rice.■e. a 75 4.90 Z45 
leddo Highland: 

Egg, stove and chestnut.. 14.90 7.,4S 175 .75 
Coke: 

Egg, stove and oheetnut.. ias5 7.00 180 .70 
Pea. 11.75 am 196 .00 

Ambricoal..— ia4o aTu 185 .70 
Cannel coal..—_ 19.60 9.75 am LOO 

(2) Terms of sale. If payment is made 
by the buyer within five days after re¬ 
ceipt of the fuel, the maximum prices 
set forth above shall be reduced by $1.00 
per ton, or by 500 per half-ton, or by 
250 per quarter-ton, which reductions 
are “cash discounts.” No further dis¬ 
count Is required for cash on delivery, 
and no "cash discount” is required on 

sales of less than a quarter-ton. If pay¬ 
ment is not required or made at the time 
of delivery or (except in the case of less 
than quarter-ton lots) within five days 
thereafter, terms shall be net 30 days. 

(3) Maximum authorized bagging and 
deposit charges, (a) The maximum 
prices per 100 pounds are for 100 pounds 
bagged, but do not include the bag. If 
the buyer requests such service of him, 
the dealer may make the following 
charges for bagging tons, one-half tons 
and one-quarter tons: 

Cents 
Per ton__    60 
Per half ton_  25 
Per quarter ton;_ 15 

(b) The maximum amounts which 
may may be required by the dealer as a 
deposit on, or as predetermined liqui¬ 
dated damages for failure to return, 
burlap bags or canvas carrymg bags fur¬ 
nished by the dealer shall be as follows: 

Per burlap bag_1____ $0.25 
Per canvM carrying bag__ 1. 50 

(d) Price Schedule III; yard sales to 
dealers other than unequipped dealers. 
(1) Price Schedule HI sets forth maxi¬ 
mum prices for sales of specified kinds, 
sizes and quantities of solid fuels deliv¬ 
ered at th« yard of any dealer in the 
Worcester. Massachusetts Area to deal¬ 
ers in fuels who resell them except sales' 
to unequipped dealers which are gov¬ 
erned by Price Schedule II. 

Kind and ske 
1 

Per net 
ton 

1 

h ton M ton 

Pennsylvania anthracite (ex¬ 
cept egg, stove and chest- 
not sizes of Jeddo High- • 

land): 
Broken, egg, stove and 

chestnut - - hies $6.86 $3.45 
Pea_ .... 1105 6.05 105 
Buckwheat ——— 10.40 a 20 IflO 
Rice.. 125 165 135 

Jeddo Highland: 
Egg, stove and cbestnnt.._ 13. m 195 ISO 

Coke: 
Egg, Steve and eheatnut.... 1196 a.w 115 
Pen...-. 10.75 5.40 170 

Ambricoal-..---_ 1140 6.20 3.10 
rsnnel mal 1150 9.25 166 

(2) Terms of sale. If pa3rment is 
made by the buyer within five days after 
receipt of the fuel, the maximiun prices 
set forth above shall be reduced by $1.00 
per ton, or by 500 per half-ton, or by 250 
per quarter-ton, which reductions are 
"cash discounts.” No further discount is 
required for cash on delivery, and no 
"cash discount” is required on sales of 
less than a quarter-ton. If payment is 
not required or made at the time of de¬ 
livery of (except in the case of less than 
quarter-ton lots) within five days there¬ 
after, terms shall be net 30 days. 

(3) Maximum authorized bagging and 
deposit charges, (a) If the buyer re¬ 
quests such service of him, the seller 
may make the following charges for 
bagging: 

Cents 
Per ton___*_ 60 
Per half-ton___ 25 
Per quarter-ton ...._ 15 

L 
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(h) The maximum amounts which 
may be required by the seller as a de¬ 
posit on, or as predetermined liquidated 
damages for failure to return, burlap 
bags or canvas carrying bags furnished 
by the seller shall be as follows: 
Per burlap bag_- $0.26 
Per canvas carrying bag__ 1.50 

(e) Transportation tax. Any dealer 
subject to this order may collect, in addi¬ 
tion to the specified maximum prices 
established herein, provided he states 
it separately, the amount of the trans¬ 
portation tax imposed by section 620 
of the Revenue Act of 1942 actually paid 
or incurred by him, or an amount equal 
to the amount of such tax paid by any 
of his prior suppliers and separately 
stated and collected from the dealer by 
his supplier: Provided, however. That no 
part of that tax may be collected in 
addition to the maximum price on sales 
of lesser quantities than one-quarter 
ton. 

(f) Geographical applicability. The 
maximum prices established by this 
Order G-22 for “yard sales” shall apply 
to all such sales of the specified solid 
fuels at a yard located in the Worcester, 
Massachusetts Area, regardless of the 
ultimate destination of the fuel. The 
maximum prices established by this 
Order G-22 for sales on a delivered basis 
shall apply to all such sales of the speci¬ 
fied solid fuels to purchasers who receive 
delivery of the fuel within the Worces¬ 
ter, Massachusetts Area, regardless of 
whether the dealer is located within said 
area. 

(g) Definitions. When used In this 
Order 0-22, the term: 

(1) “Worcester, Massachusetts Area” 
shall include the following cities and 
towns in the Commonwealth of Massa¬ 
chusetts: Auburn, Boylston, Grafton, 
Holden, Leicester, Millbury, Northboro, 
Oxford, Paxton, Shrewsbury, Sutton, 
West Boylston and Worcester. 

(2) “Specified solid fuels” shall in¬ 
clude all Pennsylvania anthracite (in¬ 
cluding Jeddo Highland), Ambricoal, 
cannel coal and coke. 

(3) ' “Pennsylvania anthracite” means 
coal produced in the Lehigh, Schuylkill 
and Wyoming regions in the Common¬ 
wealth of Pennsylvania. 

(4) “Jeddo Highland” is that Pennsyl¬ 
vania anthracite which is prepared at 
Jeddo #7 breaker and Highland #5 
breaker of the Jeddo Highland Coal 
Company, Jeddo, Pennsylvania and mar¬ 
keted by said company under the trade 
names “Jeddo Coal,” “Highland Coal,” 
or “Hazle Brook Coal.” 

(5) “Broken,” “egg,” “stove,” “chest¬ 
nut” and “pea” sizes of Pennsylvania 
anthracite refer to the legal standard 
sizes for anthracite offered foi: sale in 
the Commonwealth of Massachusetts, ef¬ 
fective December 1, 1941, as established 
by the Director of Standards of the Di¬ 
vision of Standards of the Department 
of Labor and Industries of the Common¬ 
wealth of Massachusetts pursuant to 
General Laws (Ter. Ed.) Chapter 94, 
section 239A (Chapter 382, Acts of 1926). 
“Buckwheat” and “Rice” sizes of Penn¬ 
sylvania Anthracite refer to the sizes 

of such coal prepared at the mine in ac¬ 
cordance with standard sizing specifi¬ 
cations adopted by the Anthracite Emer¬ 
gency Committee, effective December 13, 
1941. 

(6) "Ambricoal” means Anthracite 
briquettes manufactured by American 
Briquet Company at its plant at Lykens, 
Pennsylvania, and marketed under that 
trade name. 

(7) “Dealer” means any person selling 
solid fuel except producers or distribu¬ 
tors making sales at or from a mine, a 
preparation plant operated as an ad¬ 
junct of any mine, a coke oven, or a 
briquette plant. 

(8) “Unequipped dealer” means a 
seller who is engaged in the business of 
purchasing solid fuel for resale, and de¬ 
livers the solid fuel resold by him to 
consumers from his supplier’s place of 
business, without storing the same ex¬ 
cept in a truck or wagon, and who has 
no facilities customarily used for storing 
solid fuel other than a truck or wagon. 

(9) “Direct delivery” means dumping 
or chuting the fuel from the seller’s truck 
directly into the buyer’s bin or storage 
space; but, if that is physically impos¬ 
sible, the term means discharging the 
fuel directly from the seller’s truck at the 
point where this can be done which is 
nearest and most accessible to the buy¬ 
er’s bin or storage space. 

(10) “Carry” and “wheel” refer to the 
movement of fuel to buyer’s bin or stor¬ 
age space by wheelbarrow, barrel, bag, 
sack or otherwise from the dealer’s truck 
or wagon, or from the point of discharge 
therefrom, to buyer’s bin or storage 
space. 

(11) “Yard sales” shall mean deliveries 
made by the dealer in his customary 
manner at his yard. 

(12) Except as otherwise specifically 
provided, and unless the context other¬ 
wise requires, the definitions set forth in 
§S 1340.255 and 1340.266 of Revised Max¬ 
imum Price Regulation No. 122 shall ap¬ 
ply to the terms used herein. 

(h) Lower prices permitted. Lower 
prices than those set forth herein may 
be charged, paid or afforded. 

(1) Posting of maximum prices; sales 
slips and receipts. (1) Every dealer sub¬ 
ject to this Order G-22 shall post all of 
the maximum prices established hereby 
which apply to the types of sales made 
by him in his place of business in a man¬ 
ner plainly visible to and understand¬ 
able by the purchasing public, and shall 
keep a copy of this Order No. G-22 avail¬ 
able for examination by any person dur¬ 
ing ordinary business hours. In the case 
of a dealer who sells directly to con¬ 
sumers from a truck or wagon, the post¬ 
ing shall be done on the truck or wagon. 
The prices established hereby need not 
be reported under § 1340.262 (c) of Re¬ 
vised Maximum Price Regulation No. 122. 

(2) Every dealer selling solid fuel for 
sales of which a maximum price is set 
by this Order G-22 shall give to each 
purchaser an invoice or similar docu¬ 
ment showing (a) the date of the sale 
or delivery, the name and address of the 
dealer and of the buyer, the kind, size 
and quantity of the solid fuel sold, and 
the price charged; and (b) separately 

stating any special services rendered and 
deposit charges made and the amount 
charged therefor. This paragraph (b) 
(2) shall not apply to sales of quantities 
of less than one-quarter ton unless the 
dealer customarily gave such a state¬ 
ment on such sales. 

(3) In the case of all other sales, every 
dealer who during December 1941, cus¬ 
tomarily gave buyers sales slips or re¬ 
ceipts shall continue to do so. If a buyer 
requests of a seller a receipt showing the 
name and address of the dealer, the kind, 
size and quantity of the solid fuel sold 
to him or the price charged, the dealer 
shall comply with the buyer’s request as 
made by him. 

(j) Petitions for amendment. Any 
person seeking an amendment of any 
provision of this Order may file a peti¬ 
tion for amendment in accordance with 
the provisions of Revised Procedural 
Regulation No. 1, except that the petition 
shall be filed in the Boston Regional Of¬ 
fice of the Office of Price Administration, 
No appeals from a denial in whole or in 
part of such petition by the Regional 
Administrator may be made to the Price 
Administrator. 

(k) This order may be revoked, 
amended or corrected at any time. The 
reporting and record-keeping provisions 
of this order have been approved by the 
Bureau of the Budget in accordance with 
the Federal Reports Act of 1942. 

This Order No. G-22 shall become ef¬ 
fective November 5, 1943. 

(56 Stat. 23, 765; Pub. Law 151, 78th 
Cong.; E.O. 9250, 7 P.R. 7871 and E.O. 
9328, 8 F.R. 4681) 

Issued this 29th day of October 1943. 
Gordon K. Creighton, 

Acting Regional Administrator. 

[P. R. Doc. 43-17777; Piled, November 1, 1943; 
11:22 a.m.] 

[Region II Order G-18 Under Rev. MPR 1221 

Solid Fuels in Monroe County, N. Y. 

Order No. 0-18 under §§ 1340.260 and 
1340.259 (a) (1) of Revised Maximum 
Price Regulation No. 122. Solid fuels 
sold and delivered by dealers. Solid fuels 
delivered by dealers in the city of Roches¬ 
ter and designated portions of Monroe 
County, State of New York, coal area IV. 

For the reasons set forth in an opinion 
issued simultaneously herewith and un¬ 
der the authority vested in the Regional 
Administrator of the Office of Price Ad¬ 
ministration by §§ 1340.260 and 1340.259 
(a) (1) of Revised Maximum Price Reg¬ 
ulation No. 122, it is ordered: 

(a) What this order does—(1) Deal¬ 
ers’ maximum prices; area covered. If 
you are a dealer in solid fuels, this order 
fikes the maximum prices which you 
may charge, and if you are a purchaser 
in the course of trade or business, this 
order fixes the maximum prices which 
you may pay, for certain sizes and quan¬ 
tities of “Pennsylvania anthracite” and 
for certain sizes, quantities and kinds 
of bituminous coal delivered to or at any 
point in State of New York; Coal Area 
IV. That area consists of the following 
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j(gitons of UonToe County in the State 
if Hew yorh: 

•TM City of Rocbetfter; 
•ga towns of Irondequcit, Baightan, CSilH. 

Ma and Greece; 
jtit foUowlng portkme of tfae Tow** of 

fi^ford, Perinton end Henrietta; bounded 
a the north by Penfleld Koad to and In- 

the hamlet of Penfleld; on the east 
rt Plve-Mlle Idne Boctd, the easterly 

line of the rOiage of Salt Boeheter. 
^liBColn Marsh Road to and huOudbig 
jv. hsmlet of BushneU’* Baid*; on the south 
bfltfaniyne Bridpe-Pittafard-JeSetaon Ase- 
^ Mkd the South PitUford-Vlctor Boad, - 
^ Uie point where y;xe Brlghton-Heniletta 
jjfB finp runs Into the Oenesee River on the 

area shall incltide the tfbnttlng pro^ 
Kty OB each side of all bonndarf hlghwaTa. 

ii) Schedules of prices, charges and 
The ajiplicable prices, au- 

thariaed charges, and reouired discounts, 
{^oin which you shall determine the 
jwflTimiim prices lor designated kinds, 
sues quantities of coal delivered 
within Coal Area IV are set forth in 
l^kAriuiPs I and n hereafter. • Schedule 
Iielates to sales of Pennsylvania anthra¬ 
cite (hereinafter called simply “anth¬ 
racite”). Schedule n relates to sales of 
Iwtinninniis COah 

To what sales this order applies. 
If you are a dealer hi solid fuels, you 
are bound by the prices, charges and 
difeounts, and by all other provisions of 
this order for all deliveries within Coal 
Area IV whether or not you are located 
iacoal area IV. 

(b) What this order prohibits. Re¬ 
gardless of any contract or other obU- 
gatioDs. you shall not: 

(1) &11 or, in the course of trade or 
busoess, buy solid fuels of the kinds, 
ales and in the quantities set forth in 
the schedules herein, at prices higher 
than the maximum prices computed as 
set forth in paragraph (c) of this order, 
although you may charge, pay, or offer 
leas than maximum prices. 
, (1) Obtain any price higher than the 
anHicable maximum price by 

d) Changing thp discounts authorized 
herein, or 

(ii) Charging for any service which is 
not expressly requested by the buyer, 
V 

tiU) Charging for any service for 
vhlch a charge is not specifically author- 
W by this order, or 

(h) Charging a price for any service 
Itifber than the schedule price for such 
tervice, or 

(?) Using any'tying agreement or re- 
WWng that the buyer purchase any- 

in addition to the fuel requested 
(>7 him. except that a dealer may comply 
*ith requirements or standards with re- 
*P6ct to deliveries which have been or 
^ be issued by an agency of the United 
w*t€s Government. 

(rt) Using any other device by which 
I higher price than the applicable mazl- 

price is obtained, directly or In- 
wectiy. 

te) How to compute maxiTnum prices. 
fou must figure your maximum price as 
Ulows: 

(1) Vae the schedule which cooers 
sale. (Schedule I contains a sep- 
table of prices for “direct-delivery” 

sales, “yard sales’* and “bagged coal“ 
sales of anthracite. You win find Sched¬ 
ule 1 In paragraph (d). Schedule II con¬ 
tains a table of prices for “direct-deliv¬ 
ery” sales and “yard sales” of bitumi¬ 
nous coaL You win find Schedule n in 
paragraph (e)J 

(2) Take the dollars-and-cents figure 
given in the applicable table of the ap¬ 
plicable schedule, lor the kind, size and 
quandty of solid fuel you are selling. 

(3) Deduct from that figure the 
amount of the discount which you are 
required to give, as specified therein. 
Where a discount is required, you must 
state it separately on your invoice. 

(4) If, at your purchaser's request, 
you render him a service for 
which this order authorizes a charge, 
you may add to the figure obtained as 
above no more than the maximum au¬ 
thorized service charge. You must state 
that charge separately on your invoice. 
Hie only authorized service charges are 
those provided for in the schedules. 

(5) If you deliver a fraction of a net 
ton, but not less than one-half ton, and 
the applicable schedule does not provide 
a discount on the basis of the tonnage 
sold, you shall allow a proportionate dis¬ 
count, making your calculation to the 
nearest fun cent. For example, if you 
are required to deduct Tie per ton for 
cash' payment, you shall deduct 56^ for 
three-quarters of a ton. 

(6) If you deliver a fraction of a net 
ton, bnt not less than one-quarter ton. 
cuod the applicable schedule does not 
provide a service charge on the basis of 
the tonnage sold, you shall add no more 
than a proportionate service charge, 
making your calculation to the nearest 

full cent. For example, if the transac¬ 
tion permits a service charge of SOe per 
ton. yon shall not add more than 38e for 
performance of that service in connec¬ 
tion with tiae delivery of three-quarters 
of a ton. 

(d) Schedule I. Schedule I establishes 
specific maximum prices for certain sizes 
of anthracite in certain specific quanti¬ 
ties. d^vered to or at any point within 
Coal Area IV. There is a separate table 
of prices for “direet-ddivery” sales, 
“yard sales,” and “sales of bagged coed.” 

<1) Sales thi a “dtrecf-defiverif” basts. 

Ft* 6jli*s or A.KiiUticiTc or rmm furjm in xa* 
QTANTrmra SncimD 

SiM Pernet 
ton 

Pernet 
Hton 

Per 100 lbs. 
for sales sf 
100 lbs. or 
more but 
Isfis than 

■H ton 

Broken, ew. alove, nat.. 
Pes.. 
Buckwheat.. 
Rk»... 

$14.U 
uw 
fi.fB 
8.46 
Z.S5 . 
8.00 

S7.40 
au 
*.15 

as 

10. «i 
.70 
.fiO 

Ssooiengs.. 1.80 -- 

Required discounts. You shall d^uct 
from the prices set forth ki Tal^ (1) 
of this schedule, nn sales and deliveries 
of broker, egg, stove, nut and pea sizes, 
a discount of 75^ per net ton and 40e 
per net % ton, where payment is made 
within ten days after delivery. For sales 
of buckwheat, rice, and barl^ siaes, you 
shall deduct a dascoiait of 2ie per net 
ton where pa3anent is nrnde within: ten 
days after dehvery. Nothing herein re¬ 
quires you to sell on other than a cash 
basis. 

" Maximttm Acthokked Sekvice Charges 

Special serricc rendered at the request of the purchaser: 
Maximum authorized 

service charges 

“Oarry” or “wheel” (except for sales amounting to less than ^ ton) 

’'Carrying upstairs or Oownstalrs”. for esch floor above the grotmd | 
floor (eaoepC lor sales amounting to less than ^ toci. Tbei 
charge shall be In addition to any charge lor “carry*’ at “wheel" 

■{ 
md r 

-1 

VH per net ton. 
sot per net ^ too. 
20f per net % too. 
sot per net ton. 
sot per net % ton. 
act per net %'ton. 

(2) -Tardsaler. 

For Sales or Antbracite or the Sizes ak0 n tbs 
QvANnTiBs SrEanco to Dealers asd to Con- 
SVHERS 

Size 

Per net km, 
to rsales of 
^ ton or 

more 

Per 160 Km. 
for MtL** 

of me lbs. 

To 
deolen 

fbr 
reaale 

To 
oon- 

Eumers 

but loss 
than yi 

ton 

BiT>k«, SR, Wove, not... 
m... . 

411.06 
aoo 

$12.66 
16.56 

10.76 
.60 

Buck. 7.40 an .W 
an 7.66 
aos 
1.60 

Required discounts. Yoa shall deduct 
from the prices set forth in Table <2) of 
this schedule, on sales and deliveries to 
dealers, on quantities of ton or more, 
the amount of the discounts set forth 
below. Those discounts are required, if 

pasmfient is made by the 22nd day of the 
month on purchases made from the Ist 
to the 19th day of that month, and if 
payment is made by the 7th day of the 
following month on purchases made 
from the 16th to the 31st day of the pre¬ 
vious month. Nothing herein requires 
you to sen on other than a cash basis. 

Discount 
Size: pernet ton 

Broken, egg, stove, nut___40.15 
Pea and buckwheat,!_- * . 10 
Bice and barley_ . 05 

(3) “Sales of bagged coal“—(ifoxi- 
mum prices per bag). 

Maxikcu Prices fee M Lb. Pafbe Bao 

Delirered; Delivered Satast* 
Else at dealers’ to retail altimate 

yard ■tores commnwi 

Nut.....___... la 45 10.50 $0.55 
res. .40 .45 .at 
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MATiuuif Pbices pie 17 Lb. Papbb Ba<i 

I Delivered at 1 
doalers' yard i Deify- 

Sales to 
ultl- 

fill* 

To 
dealers 

To 
con¬ 

sumers 

crod tiO 
retail 
stores 

1 

con¬ 
sum¬ 
ers 

Nut.. — 
1 

lais 1 
1 . 
1 $0.17 10.17 $0.19 

(e) Schedule II. Schedule n estab¬ 
lishes specific maximum prices for cer¬ 
tain kinds, sizes and quantities of bitu¬ 
minous coal, delivered to or at any point 
within Coal Area IV. There is a sepa¬ 
rate table for “direct-delivery” sales and 
“yard sales". 

(1) Sales on a ’‘direct-delivery’* basis. 
Fob Salbb or Bituminous Coal or thb Kinim, 

SIZXB AND QUANTITIIiS SFBUinXD 

Kind and size of bituminous coali 
Per 

net ton 
High volatile bituminous coal from 

District Nos. 1. 2, 3 or 4: 
Lump, egg, nut and stoker......... $6.90 
Nut and slack..................... 6.80 
Sli^k_.'_ 6.60 

Zk>w volatile blKunlnous coal from 
District No. 1—Pennsylvania: All 
lump, all double screened coal 
with top sizes over 2” and coal ^ 
customarily sold as Run-of-Mine: 

1—Coal In price classification 
“A"_ 8.25 

S—Coal In price classifications 
“B” through ‘‘F’ Inclusive... 7.45 

Where deliveries are requested in 
quantities of less than two tons, the fore¬ 
going prices, for the kinds and sizes of 
coal' Included in such deliveries, may be 
increased by 500 per net ton. 

Maximum Attphorized Szbvicz Chabozs 

Maximum Authorized Service Charges, Cents 
Per Net Ton 

Special service rendered at the request of 
purchasers: 

“Carry" or “wheel” (except for sales 
amounting to less than ^ ton).... 50 

“Carrying upstairs, for each floor above 
the ground floor" (except for sales 
amounting to less than ton). The 
charge shall be In addition to any 
charge for "carry" or “wheel"..50 

(2) “Yard sales”. 

Fob Sales op BiroMiNors Coal or the Kinds, Subs 
AND Quantities Speopied to Dealers and to Con* 
SUMEBS 

Kind and size of bituminous 
coal sold 

Sales to 
dealers 
(per net 
ton, for 

sales of H 
ton or 
more) 

Sales to 
consumers 

(per net 
ton, for 

sales of yi 
ton or 
more) 

lligh volatile bituminous coal 
froDi District Nos. 1, 2, 3 
or 4; 

Lump, PRjr, nut or stoker_| $5.00 $6.20 
Nut and slack.| 5.80 6.10 
Slack.j i 5.60 5.00 

Low volatile bituminous coal ; 
from District No. 1—Penn¬ 
sylvania—All lump, all ' 
double screened coal with i 
top sizes over 2" and coal ' 
customarily sold as run- 
of-mine: 

1—Coal in price classifica¬ 
tion “A". 

i 

1 

7.25 T.66 
2—Coal in price classiflea- 

tion “B" throuzb “E" in¬ 
clusive_ -- - - 446 17$ 

(f) Commingling. If you sell one size 
or kind of coal, cQmmlngled with an¬ 
other size or kind of coal, your maxi¬ 
mum price for the combination shall be 
the maximum price established in this 
order for the smallest of the sizes or 
the lesist expensive kind of coal so com¬ 
mingled, whichever is lower, whether the 
sale be a “direct-delivery” sale, “yard 
sale”, or “sales of bagged coal”, except 
in the following situation. Where a pur¬ 
chaser requests that two or more sizes 
or kinds of coal be commingled in one 

'delivery, then, in that event, if those 
sizes and kinds are separately weighed 
at the point of loading, or when bagged, 
the dealer may commingle those sizes 
and kinds in the truck or other vehicle, 
or in the bags, in which the delivery is 
made. The price for coal so commingled 
shall be calculated on the basis of the 
applicable per net ton price, or, in the 
case of bagged coal, on the basis of the 
applicable bagged price, for each size 
and kind in the combination, and the 
invoice shall separately state the price, 
so determined, for the quantity of each 
size and kind in the combination. 

(g) Ex parte 148—Freight rate in¬ 
crease. Since the Ex Parte 148 Freight 
Rate Increase hsis been rescinded by the 
Interstate Commerce Commission, deal¬ 
ers’ freight rates are the same as those 
of December, 1941. Therefore, you may 
not increase any schedule price on ac¬ 
count of freight rates. 

(h) Addition of increase in suppliers* 
maximum prices prohibited. You may 
not increase the specific maximum prices 
established by t^ order to refiect, in 
whole or in part, any subsequent in¬ 
crease to you in your suppliers’ maximum 
price for the same fuel. The specific 
maximum prices already reflect increases 
to you in your supplier’s maximum prices 
occurring up to the effective date of this 
order. If increases in your supplier’s 
maximum prices should occur after such 
date, Eis the result of any amendment to 
or revision of a maximum price regula¬ 
tion issued by the Office of Price Admin¬ 
istration governing sales and deliveries 
made by such .suppliers, the Regional 
Administrator will, if he then deems it 
to be warranted, take appropriate action 
to amend this order to reflect such in¬ 
creases. 

(i) Taxes. If you are a dealer sub¬ 
ject to this order you may collect, in 
addition to the specific maximum prices 
established herein, provided you state it 
separately, the amount of the Federal 
tax upon the transportation of property 
Imposed by section 620 of the Revenue 
Act of 1942 actually paid or incurred 
by you, or any amount equal to the 
amount of such tax paid by any of your 
prior suppliers and separately stated and 
collected from you by the supplier from 
whom you purchased. On sales to the 
United States or any agency thereof, you 
need not state this tax separately. 

(J) Adjustable pricing. You may not 
make a price adjustable to a maximum 
price which will be in effect at some 
time after delivery of the coal has been 
completed; but the price may be ad¬ 
justable to the maximum price in effect 
at the time of delivery. 

(k) Petitions for amendment. Any 
person seeking* an amendment of any 
provision of this order may .file a _peti. 
tion for amendment in accordance 
the provisions of Revised Procedural 
Regulation No. 1, except that the petl. 
tion shall be filed with the Regional Ad- 
ministrator and acted upon by him. 

(l) Right of amendment or revoca. 
tion. The Regional Administrator or the 
Price Administrator may amend, revoke 
or rescind this order, or any provision 
thereof, at any time. 

(m) Applicability of other regulatUmt. 
If you are a dealer subject to this order* 
you are governed by-the licensing pro- 
visions of Licensing Order 1. Licensing 
Ordea 1 provides, in brief, that a licoiae 
is required of all persons making sales for 
which maximum prices are established. 
A license is automatically granted. The 
license may be suspended for violationi 
in connection with the sale of any com* 
modity for which maximum prices are 
established. If your license is suspended, 
you may not sell any such commodity 
during the period of suspension. 

(n) Records. If you are a dealer sub¬ 
ject to this order, you shall preserve, 
keep, and msdre avsdlable for examina¬ 
tion by the Office of Price Administra¬ 
tion. the same records you were required 
to preserve and keep under S 1340.262 (a) 
and (b) of Revised Maximum Price Reg¬ 
ulation No. 122. 

(o) Posting of maximum prices; sola 
slips and receipts. (1) If you are a dealer j 
subject to this order, you shall post aQ 
your maximum prices (as set forth in 
the applicable schedule or schedules of 
this order) in your place of business in a 
manner plainly visible to and under¬ 
standable by the purchasing public. 

(2) If you are a dealer subject to this 
order, you shall, except for a sale of less 
than one-half ton, give each purchaser 
a sales slip or receipt showing your name 
and address, the kind. size, and quantity 
of coal sold to him, the date of the sale or 
delivery and the price charged, sepa-j 
rately stating the amount, if any, of tbs 
required discounts which must be de* 
ducted from, and the authorized service 
charges and the taxes, which may be 
added to, the specific maximum prices 
prescribed herein. 

In the case of all other sales, you shall, 
give each purchaser a sales slip or re- j 
ceipt containing the information de-i 
scribed in the foregoing paragraph, li 
requested by such purchaser or if, during 
December 1941, you customarily gave] 
purchasers such sales slips or receipts. ] 

(p) Enforcement. (1) Persons violat¬ 
ing any provision of this order are sub¬ 
ject to civil and criminal penalties, in¬ 
cluding suits for treble damages, pro¬ 
vided for by the Emergency Price Control 
Act of 1942, as amended. 

(2) Persons who have any evidence of 
any violation of this order are urged to 
communicate with the Buffalo District 
Office of the Office of Price Administra¬ 
tion. 

(q) Definitions and explanations. 
When used in this Order No. G-18, the 
term: 

(1) “Person” includes an IndiylduaL 
corporation, partnership, association or 
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any other organized group of persons, 
or legal successor or representative of the 
f(M^oing, and includes the United States 
or any agency thereof, or any other gov¬ 
ernment, or' any of its political sub¬ 
divisions. or any agency or any of the 
foregoing. 

(2) “Sell" includes sell, suiH^y, dis¬ 
pose, barter, exchange, lease, transfer, 
and deliver and contracts and offers to 
do any of the foregoing. The terms 
“sale”, “seUlng", “sold”, “seller”, “busr”, 
“purchase” and “purchaser” shall be con¬ 
strued accordingly. 

(3) “Dealer” means any person selling 
coal of the. kinds and sizes set forth in 
the schednles herein, and does not in¬ 
clude a producer or distributor making 
sales at or from a mine, a prepsnration 
plant operated as an adjunct of any mine, 
or a briquette idant. 

(4) “Direct-ddlvery”, except with re¬ 
spect to sales in 100 lb. lots, means de¬ 
livery to the buyer’s bin or storage space 
by dumping or chuting directly from the 
seller’s truck or other vehicle or, where 
such delivery to the buyer’s bin or storage 
space is phsrsically impossible, by dis- 
cbarging at the p^t nearest and most 
accessible to the buyer’s bln or storage 
space and at which the coal can be dis¬ 
charged directly from the seller’s trudc. 
“Direct-delivery” in 100 lb. lota shall 
mean depositing in buyer’s bin or other 
storage space designated by buyer. 

(5) “CSarry” and “wheel’’ rrfer to the 
movement of coal to buyer’s bin or stor¬ 
age space, in baskets or other containers, 
or by wheelbarrow or barrel, from the 
idler’s truck or other vehicle, or from 
the point nearest and most accessible to 
the buyer's bin or storage space at which 
coal is discharged from tlM seller’s truck 
to the course of “direct delivery”. 

(6) “Yard sales” means sales accom¬ 
panied by phjTsical transfer to the buy¬ 
er's truck or vehicle at the yard, dock, 
barge, car, or at a place of business of 
the seller other than at seller’s truck or 
Tdiicle. 

(7) “Pennsylvania anthracite” means 
all coal produced in the Lehigh, Schuyl¬ 
kill and WycMning regions in the Com¬ 
monwealth of Pennsylvania. 

(8) 'The sizes of Pennsylvania anthra¬ 
cite described as broken, egg, stove, nut, 
pea. buckwheat, rice, barley and screen- 
togs shall refer to such sizes of anthra¬ 
cite as they were sold and designated in 
the State of New York; Coal Area IV, 
touring December, 1941. ’' 

(9) “Delivered at dealer’s yard” as ap- 
Idied to sales of bagged coal, means 
Itoysical transfer at the dealer’s yard to 
the purchaser’s trudc or other vehicle. 

(10) “Delivered to retail stores” as ap¬ 
plied to sales of bagged coal, means de¬ 
posit in that part of the store designated 
by the purchaser. 

(11) “Sales to ultlnmte consumer” as 
applied to bagged coal, means sales by 
<iealers. other than sales at the dealer’s 
yprd, whether or not delivered to the 
consumer’s inremises. 

(12) “District No.” rdfers to the geo- 
iraphical coal-producing districts as de- 
flned in the Bituminous Coal Act of 1937, 

amended, and as they have beaa 
modified as of'midnight, August 23, 
1943, 

(13) “Low volatile bituminous coal” 
Is produced in the low volatile sections 
of the producing districts specified 
herdn. 

(14) “High volatile bituminous coal” 
is produced in the high volatile sections 
of the producing districts ;q)ecifled 
herein. 

(15) All designations in this order of 
sizes, classifications, etc., applicable to 
bituminous coal, refer to the sizes, classi¬ 
fications, etc., as set forth in the mini¬ 
mum price schedules for the various pro¬ 
ducing districts issued by the Bituminous 
Coal Division of the United States De¬ 
partment of Interior, as in effect mid¬ 
night, August 23,1943. Where the min¬ 
imum price schedules do not make spe¬ 
cific mention of any size designated in 
tills order, such size designations shall 
refer to the sizes of bituminous coal sold 
as such in State of New York; coal area 
rv during December, 1941. 

(16) Except as otherwise provided 
herein or as the context may otherwise 
require, the definitions set forth In 
§9 1340.255 and 1340.266 of Revised Max¬ 
imum Price Regulation No. 122 shall ap¬ 
ply to terms used herein. 

(r) Effect of order on revised maxi- 
mum price regulation No. 122. To the 
extent applicable this order supersedes 
Revised Maximum Price Regulation No. 
122. 

'This order has been approved by the 
Bureau of the Budget in accordance with 
the Federal Reports Act of 1942. • 

This Order No. 0^18 shall bec<»Re ef¬ 
fective November 1, 1943. 

(Pub. Laws 421 and 729, TTth Cong.; E.O. 
9250, 7 FH. 7871, E.O. 9328. 8 FJl. 4681) 

Issued this 22d day of October 1943. 
STLVAlf L. JOSXPK, 

Regional Administrator, 

[F. R. Doc. 43-17780; Filed. November 1, 1943; 
11:23 a. m.] 

[Region I Order 0-23 Under Rev. MFR 123] 

Spxcirao Solid Fdxls im SroucmToar, 
Mass. 

Order No. 0-23 under Revised Maxi¬ 
mum Price Regulation No. 122—Solid 
Fuels Sold and Delivered by Dealers. 

R)r the reasons set forth in an opinion 
Issued simultaneously herewith, and 
under the authority vested in the Re¬ 
gional Administrator of Region I ot the 
OfiBce of Price Administration by 
9 1340.260 of Revised Maximum Price 
Regulation No. 122 and the Emergency 
Price Control Act of 1942, as amended, it 
Is hereby ordered: 

(a) Maximum prices established bp 
this order. 'The maximum prices estab¬ 
lished by 99 1340.2S2. 1340.254, 1340.256, 
1340.257 and 1340.265 of Revised Maxi¬ 
mum Price Regulation No. 122 for sales 
of specified kinds of solid fuels in 
Stoughton, Massa^usetts. by dealers, 
and for specified services rendered by 
dealers in connection with the sale or 
handling of said specified solid fuels, aro 
hareby modified, so that the maximum 
prices therefor shall be the prices here¬ 
inafter set lc»tb. Maximum prices are 
established for (1) sales of various quan¬ 

tities of the specified solid fuels to vari¬ 
ous classes of purchasers under various 
conditions of delivery; and (2) charges 
which may be made, in addition to such 
maximum prices for the specified solid 
fuels, for specified services. 'The terms 
used herein are defined in paragraph (f). 

Except as otherwise specifically pro¬ 
vided herein, the provisions of Revised 
Maximum Price Regulation No. 122 apply 
to aU transactions which are the subject 
of this Order No. 0-23. Specifically, but 
without limiting the generality Of the 
foregoing, the prohtblttons contained in 
9 1340252 apply except to the extent that 
this Order 0-23 provides uniform allow¬ 
ances, discounts, price differentials, 
service charges, and so forth. 

Nothing contained in this order ^all 
be so construed as to permit ncm-com- 
plianoe with any statutes oi the C^om- 
monwealth of Massachusetts, or any 
rules or regulations promulgated under 
any su<^ statutes, concerning sales or 
deliveries of solid fuels. 

(b) Price schedule I—sales on a deliv¬ 
ered basis. (1) Price schedule I sets 
forth maximum prices for sales of q)e- 
cified kinds, sizes and quantities of solid 
fuels on a “direct delivery” basis to con¬ 
sumers at any point in Stoughton, Mas¬ 
sachusetts. 

” . Kind tnd rian ITon Ton 
H 

Ton 
100 

Ibe.i 

r enosy Iranla anfhncitf ^ez- 
, rept brekea, egg, atov* 

and ebaatnot sizes (rf Red 
Aab): 

Broken, egg, store and 
ckastont_ _ ti&ao 17.75 $4.16 10.90 

■Pwi . _ I 14.00 7.00 3.75 .8.5 
1Z25 6.15 3.30 .80 

■Rlee . __ - _ I 11.40 6.70 3.10 .75 
Bed Ash: 

* Broken, egg and chestnut. 
Stove.. 

16.00 
16.50 

8.00 
a2S 

4.25 
4.40 

?95 
.95 

Coke: egg, store and chest¬ 
nut ..... .. - - 14.75 7,40 3.95 .85 

Amfaricoid ...... — 1&.0S 7.56 4L00 .90 

t TIw nuximoBi prirM par UO poands inchids csnT^ 
log or wheeUoc to eonsoiiier’i bin or storage ^Mce. 

(2) Terms of sale. If payment Is 
made by the consumer within 10 days 
after receipt of the fuel, the maximum 
prices set forth above per net ton shall 
be reduced by 50 cents, which reduction 
is a “cash discount.” No further dis¬ 
count is required for cash on delivery, 
and no “cash discount” Is required on 
sales of less than one tcm. If pa3anent 
is not required or made at the time of 
delivery or, in the case of deliveries of 
one ton or more, within 10 days there¬ 
after, terms shall be net 30 days. 

(3) Maximum authorized service and 
deposit charges, (i) If the consumer 
requests such services of him the dealer 
may Liake the following charges for any 
carry or wheel from a “direct delivery” 
point to consumer’s bin or storage space: 

" Cents 
Per net ton-50 
Per ton...- 26 
Per 54 ton_- 15 

<ii) If the consumer requests that 
fuel delivered in burlap bags furnished 
by the dealer be left in the bags, the 
maximum amount which may be re¬ 
quired by the dealer as a deposit on. or as 
predetermined liquidated damages for 
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shall be made for the extension of credit 
terms of net 30 days or net 10 days e. o. m. 

(3) Maximum authorized bagging arpd 
deposit charges. (1) The maximum prices 
per 100 pounds are for 100 poupds bagged, 
but do not include the bag. If the buyer 
requests such service of him, the seller 
may make the following charges for bag¬ 
ging tons, one-half tons and one-quarter 
tons: 

Cents 
Per ton_ 60 

v't Per half ton_  25 
■ Per quarter-ton_ 16 

(ii) The maximum amount which may 
be required by the seller as a deposit on, 
or as predetermined liquidated damages 
for failure to return, burlap bags fur¬ 
nished by the seller shall be 25 cents per 
bag. 

(e) Transportation tax. Any dealer 
subject to this order may collect, in addi¬ 
tion to the specified maximum prices 
established herein, provided he states it 
separately, the amount of the transpor¬ 
tation tax imposed by section 620 of the 
Revenue Act of 1642 actually paid or in¬ 
curred by him, or an amount equal to the 
amount of such tax paid by any of his 
prior suppliers and separately stated 
and collected from the dealer by his sup¬ 
plier: Provided, however. That no part of 
that tax may be collect^ in addition to 

* the maximum price on sales of lesser 
quantities than one-quarter ton. 

(f) Definitions. When used In this 
Ordef 0-23, the term: 

(1) ^‘Specified solid fuels” shall include 
all Pennsylvania anthracite (Including 
red ash), ambricoal and coke. 

(2) “Pennsylvania anthracite” means 
coal produced in the Lehigh, Schuylkill 
and Wyoming regions in the Common¬ 
wealth of Pennsylvania. 

(3) “Red ash” is that Pennsylvania 
anthracite which is mined in the Lykens 
seam in Schuylkill County in the Com¬ 
monwealth of Pennsylvania. 

(4) “Broken”, “egg”, “stove”, “chest¬ 
nut” and “pea” sizes of Pennsylvania 
anthracite refer to the legal standard 
sizes for anthracite offered for sale in the 
Commonwealth of Massachusetts, effec¬ 
tive December 1, 1941, as established by 
the Director of Standards of the Division 
of Standards of the Department of Labor 
and Industries of the Commonwealth of 
Massachusetts pursuant to General Laws 
(Ter. Ed.) Chapter 94, section 239A 
(Chapter 382, Acts of 1926). “Buck¬ 
wheat” and “rice” sizes of Pennsylvania 
anthracite'refer to the sizes of such coal 
prepared at the mine in accordance with 
standard sizing specifications adopted by 
the Anthracite Emergency Committee, 
effective December 15, 1941. 

(5) “Ambricoal” means anthracite 
briquettes manufactured by American 
Briquet Company at its plant at Lsicens, 

I Pennsylvania, and marketed under that 
I trade name. 
I (6) “Dealer” means any person selling 

solid fuel except producers or distributors 
making sales at or from a mine, a prepa¬ 
ration plant operated as an adjunct of 
any mine, a coke oven, or a briquette 
plant. 

(2) Terms of sale. Terms of sale may (7) “Unequipped dealer” means a seller 
be net cash, but no additional charge who is engaged in the business of pur« 

failure to return, the bags shall be 25 
cents per bag. 

This subparagraph (3) applies only 
when the dealer renders the service. 

(c) Price schedule II~—“vard sales*’ to 
consumers and unequipped dealers. (1) 
Price schedule n sets forth maximum 
prices for sales of specified kinds, sizes 
and quantities of solid fuels delivered at 
the yard of any dealer in Stoughton, 
Massachusetts to consumers and to un¬ 
equipped dealers. 

chasing solid fuel for resale, and de¬ 
livers the solid fuel resold by him to con¬ 
sumers from his supplier’s place of busi¬ 
ness without storing the same except in 
a truck or wagon, and who has no fa¬ 
cilities customarily used for storing solid 
fuel other than a truck or wagon. 

(8) “Direct delivery” means dumping 
or chuting the fuel from the seller’s truck 
directly into the buyer’s bin or storage 
space; but, if that is physically impos¬ 
sible, the term means discharging the 
fuel directly from the seller’s truck at 
the point where this can be done which 
is nearest and most accessible to the 
buyer’s bin or storage space. 

(9) “Carry” and “wheel” refer to the 
movement of fuel to buyer’s bin or stor¬ 
age space by wheelbarrow, barrel, sack 
or otherwise from the seller’s truck or 
from the point of discharge therefrom 
when made in the course of “direct de¬ 
livery.” 

(10) “Yard sales” shall mean deliveries 
made by the dealer in his customary 
manner at his yard. 

(11) Except as otherwise specifically 
provided, and unless the context other¬ 
wise requires, the definitions set forth 
in §§ 1340.255 and 1340.266 of Revised 
Maximum Price Regulation No. 122 shall 
apply to the terms used herein. 

(g) Lower prices permitted. Lower 
prices than those set forth herein may 
be charged, paid or offered. 

(h) Posting of maximum prices; sales 
slips and receipts. (1) Every dealer sub¬ 
ject to this Order Q-23 shall post all of 
the maximum prices established hereby 
which apply to the types of sales made by 
him in his place of business in a manner 
plainly visible to and understandable by 
the purchasing public, and shall keep 
a copy of this Order ci-23 available for 
examination by any person during or¬ 
dinary business hours. In the case of 
a dealer who sells directly to consumers 
from a truck or wagon, the posting shall 
be done on the truck or wagon. The 
prices established hereby need not be 
reported under 9 1340.262 (c) of Revised 
Maximum Price Regulation No. 122. 

(2) Every dealer selling solid fuel for 
sales of which a maximum price is set by 
this Order G-23 shall give to each pur¬ 
chaser an invoice or similar document 
showing (a) the date of the sale or de¬ 
livery, the name and address of the 
dealer and of the buyer, the kind, size 
and quantity of the solid fuel sold, and 
the price charged and (b) separately 
stating any special services rendered and 
deposit charges made and the amount 
charged therefor. This paragraph (h) 
(2) shall not apply to sales of quantities 
of less than one-quarter ton unless the 
dealer customarily gave such a state¬ 
ment on such sales. 

(3) In the case of all other sales, every 
dealer who during December, 1941 cus¬ 
tomarily gave buyers sales slips or re¬ 
ceipts shall continue to do so. If a buyer 
requests of a seller a receipt showing the 
name and address of the dealer, the kina 
size and quantity of the solid fuel solo 
to him or ttie price charged, the dealer 
shall comply with the buyer’s request as 
made by him. 

(i) Petitions for amendment. Any 
person seeking an amendment of any 

Pennsylvania anthracite 
(except broken, e k g, 
stove and chestnut nxM 
of red ash): 

Broken, egg, stove and 
chestnut. 

Pea.. 
Buckwheat 

Broken, egg and chestnut. 
Stove. 

Coke: egg, stove and cbest- 
nut.. 

Ambricoal 

(2) Terms of sale. Terms of sale may 
be net cash, but no additional charge 
shall be made for the extension of credit 
terms of net 30 days or net 10 dasrs e. o. m. 

(3) Maximum authorized bagging and 
deposit charges, (i) The maximum 
prices per 100 pounds are for 100 pounds 
bagged, but do not -include the bag. If 
the buyer requests such service of him, 
the seller may make the following 
charges for bagging tons, one-half tons 
and one-quarter tons: 

• Cents 
Per 4on___ 60 
Per half ton___ 25 
Per quarter ton_- 16 

(ii) The maximum amount which m|iy 
be required by the seller as a deposit on, 
or as predetermined liquidated damages 
for failure to return, burlap bags fur¬ 
nished by the seller shall be 25 cents per 
bag. 

(d) Price Schedule III—*’yard sales” 
to dealers other than unequipped deal¬ 
ers. (1) Price Schedule in sets forth 
maximum prices for sales of specified 
k.' ids, sizes and quantities of solid fuels 
delivered at the yard of any dealer in 
Stoughton, Massachusetts, to dealers in 
fuels who resell them, except sales to 
unequipped dealers which are governed 
by Price Schedule n. 

PeDDsylvanift anthracite (ex¬ 
cept broken, egg, stove 
and chestnut sixes of red 
ash): 

Broken, egg, stove and. 
chestnut. 

Buckwheat. 

Bed ash: 
Broken, egg and chestnut. 
Stove.. 

Coke: egg, stove and chest¬ 
nut. 

Ambricoal. 

Per 
net ton Hton 

118.00 80.80 
11.50 A 75 
0.75 4.00 
aoo 4.48 

13.50 0.75 
14.00 7.00 

12.35 0.15 
1Z55 0.80 

Per 
net 
too 

H 
ton 

i 

H 
ton 

$14.00 ^7.00 13.75 
1Z50 6.25 3.40 , 
10.75 5.40 Z05 
0.00 4.05 Z78 

14.50 7.25 AOO 
lAOO 7.50 4.00 

18.25 0.68 8.55 
18.58 0.80 8.05 j 
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provision of this order may file a petition 
for amendment in accordance with the 
provisions of Revised Procedural Regula¬ 
tion No. 1, except that the petition shall 
be filed in the Boston Regional OfQce 
of the OfSce of Price Administration. No 
appeal from a denial in whole or in part 
of such petition by the Regional Admin¬ 
istrator may be made to the Price Ad¬ 
ministrator. 

(k) This order may be revoked, 
amended or corrected at any time. 

The reporting and record-keeping pro¬ 
visions of this order have been approved 
by the Bureau of the Budget in accord¬ 
ance with the Federal Reports Act of 
1942. 

. This Order No. 0-23 shall become* 
effective November 8, 1943. 

(Pub. Laws 421 and 729, 77th Cong.; E.O. 
9250, 7 FH. 7871; EJO. 9328, 8 P.R. 4681) 

Issued this 1st day of November 1943. 
Gordon K. Creighton, 

Acting Regional Administrator. 

IP. R. Doc. 43-17778; Piled. November 2, 1943; 
12:12 p. m.] 

[Region n Order 0-18 Under Rev. liffR 122] 

S9L10 Fuels in Designated Counties in 
New Jersey 

Order No. G-16 under S 1340.260 of 
Revised Maximum Price Ragulation No. 
122. Solid fuels sold and delivered by 
dealers. Pennsylvania anthracite deliv¬ 
ered by dealers in Bergen County, Pas¬ 
saic County,* and designated portions of 
Morris County, State of New Jersey; Coal 
Area IV. 

For the reasons set forth in an opinion 
Issued simultaneously herewith and un¬ 
der the authority vested in the Regional 
Administrator of the Office of Price Ad¬ 
ministration by § 1340.260 of Revised 
Maximum Price Regulation No. 122, it is 
hereby ordered: 

(a) What this order does—(1) Deal¬ 
ers’ maximum prices, area covered. If 
you are a dealer in “Pennsylvania an¬ 
thracite”, this order fixes the maximum 
prices which you may charge, and if you 
are a purchaser in the course of trade 
or business, this order fixes the maxi- - 
mum prices which you may pay, for cer¬ 
tain sizes and quantities of “Pennsyl¬ 
vania anthracite” (hereinafter - called 
simply “anthracite”) delivered to or at 
any point in the zones comprising State 
of New Jersey, Coal Area IV. That area 
consists of three zones, as follows: 

Zone 1. Zone 1 Includes the following por¬ 
tions of the State of New Jersey: Starting 
at the Intersection of the southern border¬ 
line of Bergen Ck}\inty and the Hudson River, 
running westerly along the Bergen County 
line to the Hackensack River, thence north¬ 
erly to Route 6, thence northwesterly along 
Route 6 to the Erie Railroad Short Cut, thence 
north to Route 4. thence easterly to Route 
17, thence northerly to the New York State 
Border, thence easterly along the Bergen 
County Border to the Hudson River at point 
of origin. 

■Zone 2. Zone 2 includes the following por¬ 
tions of the State of New Jersey: That por¬ 
tion of Bergen County South of Route 6 and 
west of the Hackensack River, and the cities 
of Passaic and Clifton In Passaic County. 

Zone 3. Zone 3 Includes the-following por¬ 
tions of th6 State of New Jersey! All of 

No. 220-12 

Passaic County excluding the cities of Pas¬ 
saic, Clifton and all of Bergen County not 
Included in Zones 1 and 2, and the Boroughs 
of.Lincoln Park, Rlverdale, Butler and the 
Township of Pequamock in the County of 
Morris. 

(2) Schedules of prices, charges, and 
discounts. The applicable prices, au¬ 
thorized charges, and required discounts, 
from which you shall determine the 
maximum prices for designated sizes and 
quantities of anthracite delivered within 
^ne 1, 2 and 3 are set forth in Schedule 
I, n and nr, respectively. 

(3) To what sales this order applies. 
If you are a dealer in anthracite you 
are bound by the prices, charges and ^s- 
counts, and by all .other provisions of 
this order foT all deliveries within Zones 
1, 2 and 3. 

You shall determine the maximum 
price for “direct-delivery” sales, as here¬ 
inafter defined, by reference to the ap¬ 
propriate schedule of this order covering 
the zone to which delivery is made, 
whether or not you are located in One 
of the three zones. 

You shall determine your maximum 
price for a “yard” sale, as hereinafter 
defined, by reference to the appropriate 
schedule of this order covering the zone 
in which the purchaser takes physical 
possession or custody of the anthracite. 

(b) What this order prohibits. Re¬ 
gardless of any contract or other obliga¬ 
tions. you shall not: 

(1) Sell or, in the course of trade or 
business, buy anthracite of the sizes and 
in the quantities set forth in the sched¬ 
ules herein, at prices higher than the 
maximum prices computed as set forth 
in paragraph (c) of this order, although 
you may charge, pay, or offer less than 
maximum prices. 

(2) Obtain any price higher than the 
applicable maximum price by 

(1) Changing the discounts authorized 
herein, or 

(il) Charging for any service which 
is not expressly requested by the buyer, 
‘or 

(iii) Charging for any service for 
which a charge is not specifically au¬ 
thorized by this order, or 

(iv) Charging a price for any service 
higher than the schedule price for such 
service, or 

(v) Using any tying agreement or re¬ 
quiring that the buyer purchase any¬ 
thing in addition to the fuel requested by 
him, except that a dealer may comply 
with requirements or standards with re¬ 
spect to deliveries which have been or 
may be issued by an agency of the United 
States Government. 

(vi) Using any other device by which 
a higher price than the applicable maxi¬ 
mum price is obtained, directly or in¬ 
directly. 

- (c) How to compute maximum prices. 
You must figure your maximum price as 
follows: 

(1) Use the schedule which covers your 
sale. (Schedule I applies to sales on a 
“direct-delivery” basis, “yard sales”, and 
“sales of bagged coal” within* Zone 1. 
You will find Schedule I in paragraph 
(d). In like manner. Schedules n and 
m apply to similar sales in Zones 2 and 
3, respectively. You will find Schedule 
n in paragraph (e) and Schedule m in 
pArasraph (f),). 

(2) Take the dollars-and-cents figure 
set forth in the applicable schedule, for 
the sizes and quantity you are selling. • 

(3) Deduct from that figure the 
amount of the discount which you are 
required to give, as specified in each 
schedule. Where a discount is required, 
you must state it separately on your 
invoice. 

(4) If, at your purchaser's request, you 
actually render him a service for which 
this order authorizes a charge, you may 
add to the figure obtained as above no 
more than the maximum authorized 
service charge. You must state that 
charge separately on your invoice. The 
only authorized service charges are those 
provided for in Schedules II and in.* 
. (5) If you deliver a fraction of a net 
ton, even if less than one half ton, and 
the applicable schedule provides a dis¬ 
count on the basis of one ton or one half 
ton. you shall allow a proportionate dis¬ 
count, making your calculation to the 
nearest full cent. For example, if you 
are required to deduct 50<s per ton for 
cash payment, you shall deduct for 
three-quarters of a ton and 130 for one- 
quarter of a ton. 

(6) If you deliver a fraction of a net 
ton, but not less than one-half ton, and 
the applicable schedule provides a service 
charge on the basis of one ton, you shall 
add no more than a prcHXirtlonate serv¬ 
ice charge, making your calculation to 
the nearest full cent. For example, if 
the transaction permits a service charge 
of 500 per ton, you shall not add more 
than 380 for performance of that service 
in connection with the delivery of three- 
quarters of a ton. 

(d) Schedule I. Schedule I establishes 
specific maximum prices for certain sizes 
of anthracite in certain specific quan¬ 
tities, delivered to or at any point within 
Zone I. There is a separate table of 
prices for “direct-delivery” sales, “yard 
sales”, and “sales of bagged coal”. 

(1) Sales on a "direct-delivery’* basis. 

Fob Sales or ANTHBAarx o» the Sizes and in the 
quANTinxs SrEanxD 

Size Per net 
ton 

Per net 
a ton 

PerlOOlbii. 
for sales of 
100 lbs. or 
more but 
less than 

H ton 

Broken, egg, stove, nut... $13,69 
12.00 
10.20 
9.46 
8.46 
3.80 

$7.30 
S.50 
5.60 
5.25 
4.75 
1.90 

$0.80 
.75 
.65 BnrkwhpAt , _. _ _ . 

Riee_ .. _ . 
Burley . ... 
Sernenings_ .! .. . 

Required discounts. You shall deduct 
from the prices set forth in table (1) of 
this schedule, on sales and deliveries of 
all sizes except screenings, a discount of 
500 per net ton and 250 per net Vz ton, 
where payment is made within ten days 
after delivery. Nothing herein requires 
you to sell on other than a cash basis. 

In addition, you shall deduct a dis¬ 
count of 250 per net ton. on sales and de¬ 
liveries of all sizes except buckwheat, 
rice, barley and screenings, and a dis¬ 
count of 500 per net ton on sales of buck- 
7«dieat, rice and barley sizes, to consum¬ 
ers purchasing from one dealer, for de¬ 
livery at one point, a quantity of 50 tons 
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or more, within a period of twelve 
months. 

You shall not break up a single order. 
In an attempt to avoid this discount. 

You must grant this discount whether 
the purchaser has received 60 tons or 
more pursuant to a single purchase order, 
or several purchase orders, and whether 
there was delivery at one time or at in¬ 
tervals of time, the sole basis of the dis¬ 
count being the annual purchase of *50 
tons or more for delivery'at one point. 

You must deduct this discount at or 
b-efore the delivery of the 50th ton, and 
continue, to grant the discount on every 
subsequent delivery during the same 
twelve-month period. 

(2) "Yard 8ales’\ 

Ton SALEt or AKTasAciTt or the Bars and in the 
QrANTiTiEs SPEariED TO Dealeeb and to Con* 
nvutna 

Sales to 
eonsumen 

Brokeu, egg, atoTe, nut. 
Pea. 
Buckwheat..... 
Rice.:. 
Barlejr... 
Bmcnlngs. 

Bales to 
dealers 

Ss 

ll 

94 P
e
r 

10
0 

lb
s.
 f

o
r 

10
0 

lb
s.
 
o
r 

m
o
re

 b
u
t 

' 
le

ss
 t

b
a
n
 H

 t
o
n
 

, 

$12.05 10. m 
10.80 .80 
S.7& .45 
7.9& 
6.95 
ZO) 

11.00 .00 
9.SG .68 
0.45 ...... 

Required dUcounU. You shall deduct 
from the prices set forth in table (2) of 
this schedule, on sales and deliveries of 
all sizes except screenings in quantities 
of ton or more, a discount of 60^ per 
net ton and 250 per net ton, where 
payment is made within ten days after 
delivery. Nothing herein requires you 
to sell on other than a cash basis. 

(3) "Sales of tagged coal" (maximum 
prices per bag). 

Maximum Prices Per 80 Lb. Paper Bao 

, Delivered at 
dealer’s yard Deliv¬ 

ered to 

Sales 
to ultl* 

To 
dealers 

To con- 
1 sumers 

retail 
stores 

con¬ 
sumer 

Nut.. 
Pea... 

. $0.35 

.30 
^ $0.40 

.88 
$0.40 

.38 
$0.48 

.40 

Maximum Prices Per 28 Lb. Paper Bao 

Delivered at 
i dealer’s yard Daliv* 

ered to 

1 Bales 
to ultl- 

J 1 
1 To 
1 dealers 

1 
Toc«»- 
sumers 

retail 
stores con¬ 

sumer 

Not. $0.18 $0.21 $0.90 $0.28 

Maximum Prkes Per 12 Lb. Paper Bao 

Delivered 
at 

dealer's 
yard 

1 
Delivered 

to 
retail 
stores 

$0.09 $0.10 

ultimate 
con* 

aumer 

<e) Schedule 11. Schedule n estab¬ 
lishes specific maximum prices for cer¬ 
tain sizes of anthracite, in certain spe¬ 
cific quantities, delivered to or at any 

point within Zone 2. There is a separata 
table of prices for “direct-delivery” sales, 
“yard sales”, and “sales of bagged coal”. 

(1) Sales on a "direct-delivery" basis. 

For Sales or Anthracite or the Sues and in the 
quantities SrxanED 

more, but 
leas than 

ton 

Broken, egg, stove, nut... $13.88 
Pea. IZOO 
Buckwheat.. 9.70 
Rloe. a 96 
Barley... 7.98 
Screenings. S 80 

Per net 
ton 

Per net 
yi ton 

$13.88 
IZOO 
9.70 
a06 
7.98 
8.80 

$7.80 
6.80 
8.38 
8.00 
4.80 
1.90 

Required discounts. You shall deduct 
from the prices set forth In Table (I) 
above, on sales and deliveries of all sizes 
except screenings, a discount of 500 per 
net ton and 250 per net ton, where 
payment is made within ten days after 
delivery. Nothing herein requires you 
to sell on other than a cash basis. 

In addition, you shall deduct-a dis¬ 
count of 500 pel net ton, on sales and de¬ 
liveries of all si^s except screenings, to 
consumers purchasing from one dealer, 
for delivery at one point, a quantity of 
50 tons or more, within a period of twelve 
months. 

You shall not break up a* single order 
in an attempt to avoid this discount. 

You must grant this discount whether 
the purchaser has received 50 tons or 
more pursuant to a single purchase order, 
or several purchase orders, and whether 
there was delivery at one time or at in¬ 
tervals of time, the sole basis of the dis¬ 
count being the annual purchase of 50 
tons or more for delivery at one point. 
You must deduct this discount at or 
before the delivery of the 50th ton, and 

'continue to grant the discount on every 
subsequent delivery during the same 
twelve-month period. 

Maximum Authorized Service Charges 

Maximum Authoriged Service Charges, Cents 
Per Net Ton 

Special service rendered at the request of the 
purchaser: 

“Carry” or “wheel” (except for sales 
amounting to less than ton)_60 

Canylug upstairs, for each floor above 
the ground floor (except for sales 
amounting to less than ^ ton). This 
charge shall be In addition to any 
charge for “carry" or “wheel”........ 60 

(2) "Yard sales". 

For Sales or Anthracite oe the Sizes and in the 
Quantities SPEariED to Dealers and to Con¬ 
sumers 

Sales to 
consomert 

! -I i § 5 S -i § § ° » 

So Sa iEg 
52 “2 |§ 

•i a s I 
&£ it's sfij 

94 94 

Prokan, egg, stove, out...... $10.98 $0.60 $12:85 |0.70 
sa. 9.40 .80 11.00 .90 

B&ekwheat. 7.90 .48 ATO .88 
Wo*. 7.1a- 7.98...... 
Barley. 8.10. 9.96 
Screenings........ 2.00...... am . ,, 

Required discounts. You shall deduct 
from the prices set forth in Table (2) of 
this schedule, on sales and deliveries of 
all sizes except screenings in quantities 
of Ml ton or more, a discount of 500 per 
net ton and 250 per net V2 ton, where 
payment is 'made within ten days after 
delivery. Nothing herein requires you to 
sell on other than a cash basis. 

(3) "Sales of bagged coal"; (maxi¬ 
mum prices per bag). 

Maximum Prices Per 80 Lb. Paper Bag 

liwred •‘vpied 
to ultl* 

Delivered at 
dealer’s yard 

To 
dealers 

To 
con¬ 

sumers 

$9,875 
.828 

$0.40 
.88 

Maximum Prices Per 28 Lb. Paprr Bag 

Delivered at 
dealer’s yard De¬ 

livered 

To 
dealers 

To 
con¬ 

sumers 

to re¬ 
tail 

stores 

$0.18 $0.90 $0.20 

Maximum Prices Per 12 Lb. Paper Bag 

Deliv¬ 
ered at 
dealer’s 

yard 

Daliv- 
ared to 
retail " 
stores 

$0.09 $0.10 

Deliv¬ 
ered to 

ultimate 
con* 

somer 

(f) Schedule 111. Schedule ni estab¬ 
lishes specific maximum prices for cer¬ 
tain sizes of anthracite, in certain spe¬ 
cific quantities, delivered to or at any 
point within Zone 3. There is a sepa- 

• rate table of prices for “Direct-Delivery” 
sales, “Yard Sales”, and “Sales of Bagged 
Coal”. 

(1) Sales,on a "direct-delivery" basis. 

For Sales or Anthrahte or the Sizes and lv the 
QUANTinEs BPEariED 

Buckwliaat. 
Rice. 
Barley__ 
Scraeniiigs.. 

Per net 
ton 

Per net 
Kton 

Per 100 
pounds for 
stdes of 100 
pounds or 
more but 
less tban 
Hton 

$13.30 $6.90 $0.80 
11.78 0.18 .75 
9.70 8ul0 .68 
8.88 4.70 
7.85 4.08 
3.80 1.90 

Required discounts. You shall deduct 
from the prices set forth in Table (1) 
of this schedule, on sales and deliveries 
of all sizes except screenings, a discount 
of 500 per net ton and 250 per net Vi ton, 
where payment is made within ten days 
after delivery. Nothing herein requires 
you to sell on other than a cash basis. 

In addition, you shall deduct a dis¬ 
count of 500 per net ton, on sales and 
deliveries of all sizes except screenings, 
to consumers piurchasing from one dealer, 
for delivery at one point, a quantity of 
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60 tons or more, within a period of twelve 
months. 

You shall not break up a single order 
In an attempt to avoid this discoimt. 

You must grant this discount whether 
the purchaser has received 50 tons or 
more pursuant to a single purchase order, 
or several purchase orders, and whether 
there was delivery at one time or at in¬ 
tervals of time, the sole basis of the dis¬ 
count being the annual purchase of 50 
tons or more for delivery at one point. 

You must deduct this discount at or 
before the delivery of the 50th ton, and 
continue to grant the discount on every 
subsequent delivery during the same 
twelve-month period. 

MAxnruit AxrrHoaizxD Sebvicx Chaboes 

Maximum AuthorUied Service Charge, CenU 
Per Net Ton 

Special service rendered at the request of the 
purchaser: 

“Carry'' or '*Whoel’* (except few sales 
amounting to less than ton).. 60 

Carr3rlng upstairs, for each floor above 
the groiind floor (except for sales, 
amoimtlng to less than ^ ton). 
This charge shall be in addition to 
any charge for "carry" or "wheel". 60 

(2) 'Tord safes'*. 

Fob Salbs or Anthbaotb or thb Bizis and m thb 
QcANmiBS SrxciniD to Diaixbs and to Con< 
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Broken, egg, stove, nut..._ |ia 09 $0.H) $iZ30 10.70 
Fea.........L.. 8. 30 .50 10.76 .60 
Buckwheat. e.^ .45 Z70 .55 

6.(X) 7.86 * 
Bariev_ 6. IS 6.55 

ZOO ZOO 

Required discounts. You shall deduct 
from the prices set forth in Table (2) 
of this schedule, on sales and deliveries 
to consumers, for all sizes except 
screenings, in quantities of ^ ton or 
more, a discount of 50^ per net ton and 
25^ per net ton, where payment is 
made within ten days after delivery. 
Nothing herein requires you to sell on 
other than a cash basis. 

You shall deduct the fpUowing dis¬ 
counts on sales and deliveries to dealers 
for all sizes except screenings, where 
payment is made within fifteen (15) days 
after delivery. Nothing herein requires 
you to sell on other than a cash basis. 
Size: 

Broken, egg, stove, nut—.......... $0.16 
-Pea and buckwheat..._......__ .10 
ttlci and barley___....... .05 

(3) ''Sales of bagged coal"; (.maximum 
prices per bag). 

MAZDfuif Pbicxs fib 90 Pound Papxb Bac 

J 1 1 
1 Delivered at 

dealer’s yard 

1 ■ ' 

De¬ 
livered 

Do- 
livered 
to ul¬ 
timata 

con¬ 
sumer 

Blze i 

1 

I 1 
To 

' dealers 
1 

1 To 
con¬ 

sumers 

to 
retail 
stores 

Kut......| 
1 
i $0,375 $0.40 $0.40 $0.45 

Pea...1 
1 

1 .326 
1 i 

.36 
i 

.35 .40 

Maxiuum Pbicxs fxb 35 Pound Papxb Bao 

Blze 

• 

Delivered at' 
dealer's yard 

! 

De¬ 
livered 

to 
retaO 
stores 

! 

De¬ 
liver 
to ul¬ 
timata 

con¬ 
sumer 

To 
dealers 

To 
con¬ 

sumers 

Knt_ $0.18 $0.30 
1 

$a3o i 

_1 

1 
> 10.36 

MAxmuif Pbicxs pbb 13 Pound Papxb Bao 

Deliy^ed DeUverod Delivered 
to ulti¬ 

mate con¬ 
sumer 

SlM at deal¬ 
er's yard 

toretaU 
stores 

Knt_,___ $0.00 $aio $ai3 

(g) Commingling. If you sell one size 
of anthracite, commingled with another 
size of anthracite, your maximum price 
for the combination shall be the maxi¬ 
mum price established in this order for 
the smallest of the sizes so commingled, 
whether the sale be a “direct-delivery” 
sale, “yard sale”, or “sales of bagged 
coal”, except in the following situation. 
Where a purchaser requests that two or 
more sizes of anthracite be commingled 
in one delivery, then, in that event, if 
those sizes are separately weighed at the 
point of loading, or when bagged, the 
dealer may commingle those sizes in the 
truck or other vehicle, or in the bags, in 
which the delivery is made. The price 
for anthracite so commingled shall be 
cidculated on the basis of the applicable 
per net ton price, or, in the case of 
bagged coal, on the basis of the appli¬ 
cable bagged price, for each size in the 
combination, and the invoice shall sepa¬ 
rately state the price, so determined, for 
the quantity of each size in the combi¬ 
nation. 

(h) Ex parte 148—freight rate in¬ 
crease. Since the Ex Parte 148 Freight 
Rate Increase has been rescinded by the 
Interstate Commerce Commission, deal¬ 
ers’ freight rates are the same as those 
of December 1941. Therefore, you may 
not increase any schedule price on ac¬ 
count of freight rates. 

(i) Addition of increase in suppliers' 
maximum prices prohibited. You may 
not Increase the specific maximum prices 
established by this order to refiect, in 

whole or In part, any subsequent in¬ 
crease Xo you in your supplier's maximum 
price for the same fuel. The specific 
maximum prices already refiect increases 
to you in your supplier’s maximum prices 
occurring up to the effective date of this 
order. If increases in your supplier’s 
maximum prices should occur after such 
date, as the result of any amendment to 
or revision of a maximum price regula¬ 
tion issued by the Office of Price Adminis¬ 
tration governing sales and deliveries 
made by such suppliers, the Regional 
Administrator will, if he then deems it to 
be warranted, take appropriate action to 
amend this order to reflect such increases. 

(>) Taxes. If you are a dealer subject 
to this order you may collect, in addition 
to the specific maximum prices estab¬ 
lished herein, provided you state it sep- ^ 
arately, the amount of the Federal tax' 
upon the transportation of property im¬ 
posed by section 620 of the Revenue Act 
of 1942 actually paid or incurred by srou. 
or an amount equal to the amount of 
such tax paid by any of your prior sup¬ 
pliers and separately stated and collect^ 
from you by the supplier from whom you 
purchased. On sales to the United 
States or any agency thereof, you need 
not state this tax separately. 

(k) Adjustable pricing. You may not 
make a price adjustable to a maximum 
price which will be in effect at some time 
after deliveQr of the anthracite has been 
completed; but the price may be ad¬ 
justable to the maximum price in effect 
at the time of delivery. 

(l) Petitions for amendment. Any 
person seeking an amendment of any 
provision of this order may file a peti¬ 
tion for amendment in accordance with 
the provisions of Revised Procedural 
Regulation No. 1, except that the petition 
shall be filed with the Regional Admin¬ 
istrator and acted upon by him. 

(m) Right of amendment or revoca¬ 
tion. The Regional Administrator or 
the Price Administrator may amend, re¬ 
voke or rescind this order, or any provi¬ 
sion thereof, at any time. 

(n) Applicability of other regulations. 
If you are a dealer subject to this order, 
you are governed by the licensing provi¬ 
sions of Licensing Order 1. Licensing 
Order 1 provides, in brief, that a license 
is required of all persons making sales 
for which maximum prices are estab¬ 
lished. A license is automaticsdly 
granted. It is not necessary to apply for 
the license. The license may be sus¬ 
pended for violations in connection with 
the sale of any commodity for which 
maximum prices are established. If 
your license is suspended, you may not 
sell any such commodity during the pe¬ 
riod of suspension. 

(o) Records. If you are a dealer sub¬ 
ject to this order, you shall preserve, 
keep, and make available for examina¬ 
tion by the Oflace of Price Administra¬ 
tion, the same records you were re- 



15292 FEDERAL REGISTER, Frirfai/, November 5, 1943 

QiUred to preserve and keep upder 
S 1340.262 (a) and <b) of Revised Max¬ 
imum Price Regulation No. 122. 

<p) Posting of maximum prices} sales 
slips ancL receipts. <1) If, jrou are a 
dealer subject to this order, you shall 
post all your maximum prices (as set 
forth in the applicable schedule or sched¬ 
ules of this order) in your place of busi¬ 
ness in a manner plainly visible to and 
imderstandable by the purchasing pub¬ 
lic. 

(2) If you are a deal» subject to this 
order, you shall, except for a sale of 
less than one-half ton, give each pur- 
cliaaer a sales slip or receipt showing 
your name and address, the kind. else, 
and quantity of the anthracite sold to 
him. the date of tl\e sale or delivery and 
the price charged, separately stating the 
amount, if any, of the required dis¬ 
counts which muk be deducted from, and 
the authorised service charges and the 
taxes, which may be added to, the spe- 
cihc maximum prices prescribed herein. 

In the case of all other sales, you shall 
give each purchaser a sales slip or re¬ 
ceipt containing the information de¬ 
scribed in the foregoing paragraph, if 
requested by such purchaser or if, dur¬ 
ing December 1941, you customarily gave 
purchasers such sales slips or receipts. 

(q> Enforcement. (1) Persons vio¬ 
lating any provisian of this« order are 
subject to civil and criminal penalties, 
includiiMt suits for treble dsunages. pro¬ 
vided for by the EmCTgency Price CJon- 
trol Act of 1942, as amended. 

(2) Persons who have any evidence 
of any violation of this order are iirged 
to communicate with the Newark Dis¬ 
trict Office of the Office of Price Admin¬ 
istration. ' 

(r) Definitions and explanations.. 
When used in this Order No. Q-16, the 
term ' 

(1) "Person” includes an individual, 
corporation, partnership, association, or ' 
any other organised group of persons, or 
legal successor or representative of any 
of the foregoing, and includes the United 
States or any agency thereof, or any 
other government, or any of its political 
sub-divisions, or any agency of suiy of 
the foregoing. 

(2) “Sell" includes sell, supply, dispose, 
barter, exchange, lease, transfer, and 
delivery, and contracts and offers to do 
any of the foregoing. The terms "sale”, 
"seUing”, “sold”, "seller”, "buy”, "pur¬ 
chase”, and "purchaser” shall be con¬ 
strued accordingly. 

(3) “Dealer” means any person selling 
anthracite of the sizes set forth in the 
schedule herein, and does not include a 
producer or distributor making sales at 
or from a mine, a preparation plant op¬ 
erated as an adjunct of any mine, or a 
briquette plant. 

(4) "Pennsylvania anthracite” means 
all coal produced in the Lehigh. Schuyl¬ 

kill and Wyoming regions in the State of 
Pennsylvania. ) 

(5) The sixes of “Pennsylvania an¬ 
thracite” described as broken, egg, stove, 
nut, pea, buckwheat, rice, barley and 
screenings shall refer to the same sizes 
of anthracite as were sold and delivered 
in the State of New Jersey; Coal Area IV 
with such designation during December 
1941. 

<6) **Direct delivertf**, in Schedule I 
applicable to Zone 1, means delivery to 
the buyer’s bin or st^age space. 

(7) '‘Direct delivery”, in Schedules II 
and III applicable to Zones 2 and 3, ex¬ 
cept with respect to sales in 100 lb. lots, 
means delivery to the buyer’s bin or 
storage space by dumping or chutlng di¬ 
rectly from the seller’s truck or vehicle, 
or, where such delivery to the buyers bin 
or storage space is physically Impossible, 
by discharging at the point nearest and 
most accessible to the buyer's bin or 
storage space and at which the coal can 
be discharged directly from the seller’s 
truck. “Direct delivery” in 190 lb. lots 
shall mean depositing in buyer’s bin or 
other storage i^ace designated by buyer. 

(8) “Carry” and “wheel” as used in 
Schedules II and in refer to the move¬ 
ment of ooal to buyer’s bin or storage 
space in baskets or other containers, or 
by wheelbarrow or barrel from seller’s 
truck or vehicle, or from the pwint near¬ 
est and most accessible to the buyer’s bin 
or storage space at which the coal is dis¬ 
charged from the seller’s truck in the 
course of “direct delivery**. 

(9) "Yard sales” means sales accom¬ 
panied by physical transfer to the buyer’s 
truck or vehicle at the yard, dock, barge, 
car. or at a place of business oS the seller 
other than at seller’s truck or vehtcie.- 

.(10) “Delivered at dealer’s "yard” as 
applied to sales of bagged coal, means 
physical transfer at the dealer’s yard 
to the purchaser’s truck or other ve¬ 
hicle. 

(11) “Delivered to retail stores” as 
applied to sales of bagged coal, means 
deposit In that part of the store desig¬ 
nated by the purchaser. 

(12) “Sales to ultimate consumer” as 
applied to bagged coal, means sales by 
dealers, other than sales at a dealer’s 
yard, whether or not delivered to the 
consumer’s premises. 

(s) Effect of order on Revised Maxi¬ 
mum Price Regulation No. 122. This or¬ 
der shaB supersede Revised Maximum 
Price Regulation No. 122, except as to 
any sales or deliveries of solid fuels not 
specifically subject to this order. 

This order has been approved by the 
Bureau of the Budget in accordance with 
the.Federal Reports Act of 1942. 

Effective date. This order Kh«Ji be¬ 
come effective November 3, 1943. 

(Pub. Laws 421 and 729, 77th Cpng.; E.O. 
0250, 7 F.R. 7871; E.O. 9328, 8 FR. 4681) 

• Issued this 27th day of October 1943. 
JoHW R. Johnston, 

Acting Regional Administrator, 

IP. R. Doc. 43-17779; Pll^. November 2, 1943; 
12:11 p. m.] 

[Region n Order 0-19 Under Rev. MPR 122] 

Solid Fuels'm Atlantic Ckmnrr, N. J. 

Order No. G-19 under S 1340.260 of Re¬ 
vised Maximum Price Regulation No. 122. 
Solid fuels sold and delivered by ddeders. 
Solid fuels delivered by dealers in At¬ 
lantic County, State of New Jersey; Coal 
Area IX. 

For the reasons set forth in an opinion 
issued simultaneously herewith and un¬ 
der the authority vested in the Regional 

. Administrator of the OfiSce of Price Ad¬ 
ministration by § 1340.260 of Revised 
Maximum Price Regulation No. 122, it is 
ordered; 

(a) What this order does—(1) Dealers’ 
maximum prices; area covered. If you 
are a denier in solid fuels, this order 
fixes the maximum prices which you may 
charge, and if you are a purchaser In the 
course of trade or business, this order 
fixes the maximum prices which you may 
pay, for certain sixes and quantities of 
“Pennsylvania anthracite” and for cer- 
tsun sixes, quantities and khids of bitu¬ 
minous coal and for coke delivered to or 
at any point in the State of New Jersey; 
C^oai Area IX. That area comprises all of 
Atlantic County in the State of New Jer¬ 
sey. 

(2) Schedules of prices, charges and 
discounts. The applicable prices and re¬ 
quired discounts, from which you shall 
determine the maximum prices for des¬ 
ignated kinds, sizes and quantities of 
solid fuels delivered within Coal Area IX 
are set forth in Schedule L hereafter. 

(3) To sohat sales this order applies. 
If you are a dealer in solid f^ls, you are 
bound by the prices and discounts, and 
by all other provisions of this order for 
all deliveries within Coal Area IX 
whether or not you are located in Coal 
Area IX. 

(b) What this order prohibits. Re¬ 
gardless of any contract or other obliga¬ 
tions, you shall not: 

(1) Sell or, in the course* of trade or 
business, buy solid fuels of the kinds, 
sixes and in the quantities set forth in 
the schedule herein, at prices higher 
than the maximum prices computed as 
set forth in paragraph (c) of this order, 
although you may charge, pay, or offer 
less than maximum prices. 

(2) Obtain any price higher than the 
applicable maximum price by— 

(1) Changing the discounts authorized 
herein, or 

(ii) Charging for any service ren¬ 
dered in connection with the sale or 
delivery of solid fuels subject to this 
order. 
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(iii) Using any tying agreement or re¬ 
quiring that the buyer purchase any¬ 
thing in addition to the fuel requested 
by him, except that a dealer may comply 
with requirements or standards with re¬ 
spect to deliveries which have been or 
may be issued by an agency of the Unite<^ 
States Government. 

(iv) Using any other device by which 
a higher price than the applicable maxi¬ 
mum price is obtained, directly or in¬ 
directly. 

(c) How to compute maximum prices. 
You must figure your maximum price as 
follows: 

(1) Refer to Schedule I which con¬ 
tains a separate table of prices for 
“direct-delivery” sales and “yard sales” 
of anthracite, bituminous coal, and coke. 
You will find Schedule I in paragraph 
(d). 

(2) Take the dollars-and-cents figure 
given in the applicable table of the 
schedule, for the kind, size and quantity 
of solid fuel you are selling. 

(3) Deduct from that figure the 
amount of the discount which you are 
required to give, as specified therein. 
Where a discount is required, you must 
state it separately on your invoice. 

(4) You shall not impose any charges 
with respect to such sales. 

(d) Schedule I. Schedule I estab¬ 
lishes specific maximum prices for cer¬ 
tain kinds, sizes, and quantities of solid 
fuel, delivered to or at any point within 
Coal Area IX. There is a separate table 
of prices for “direct-delivery” sales and 
“yard sales’*. 

<1) Sales on a ''direct-delivery" basis. 

Foa Salkb or Soud Foil or tbi Kmos and Sizxs* 
AND IN TBI Quantities Sriariio 

] Kind and size of fuel Fernet 
ton 

Per net 
yi ton 

Per net 
14 ton 

Anthracite: 
Broken, egg, stove and nut 
Pea. 

$13. «0 
12.00 

17.05 
8.25 

$3.65 
3.25 

Buckwheat.. 0.50 5.00 Z65 
Rice. 8.75 4.65 2.45 
Barley.. ... __ 7.00 4.20 2.25 
Screenings_ 3.00 
Coke... 13.00 6.75 3.50 
Briquettes_ _ .. 12.05 6.30 3.25 
Bituminous: 

Low volatile from district 1, 
• Run of mine... 0.30 4.00 2.60 

t High volatile from districts 
2, 3, and 7, Stoker_ 0.30 4.00 2.60 

Required discounts. You shall deduct 
a discount of 500 per net ton, on sales 
and deliveries of all sizes except screen¬ 
ings. to consumers purchasing from one 
dealer, for delivery at one point, a quan¬ 
tity of 100 tons or more, within a period 
of twelve months. 

You shall not break up a single order 
in an attempt to avoid this discount. 

You must grant this discount whether 
the purchaser has received 100 tons or 
more pursuant to a single purchase or¬ 
der, or several purchase orders, and 
whether there was delivery at one time 
or at intervals of time, the sole basis of 
the discount being the annual purchase 
of 100 tons or more for delivery at one 
point. 

You must deduct this discount at or 
before the delivery of the one hundredth 
ton and continue to grant the discoimt 
on every subsequent delivery during the 
same twelve-month period. 

(2) "Yard sales’*. 

For Sales or Soud Fuel or the Kinds and Sizes, and in tbe Quantities SPECinED 

Kind and size of fuel Fernet 
ton 

Per net 
Hton 

Per net 
H ton 

Bagged coal 

Per net 
100 lbs. 

Per net 
50lba. 

Anthracite: 
Broken, egg, stove, and nut.... I1Z60 

11.00 
8.50 
7.75 
6.00 
2.00 

12.00 
11.05 

8.30 
8.30 

$6.55 
6.75 
4.50 
4.15 
3.70 

$3.40 
3.00 
2.40 
2.20 
ZOO 

$0.85 
.75 

$0.45 
.40 Pea..___....._.....__ 

Buckwheat_ ____ _ 
Ri(«_ - -- -- --- - _ - -- --- _ 
Barley_ _ _ __ 
Screenings_ . __ ___ ... 

Coke.r......______ 6.25 
5.80 

'4.40 
4.40 

3.25 
8.00 

Z35 
Z35 

Briquettes____ 
Bituminous: 

Low volatile from dist. 1, run of mine.. 
High volatile from districts 2, 3, and 7, stoker. 

(e) Commingling. If you sell one 
size or kind of fuel, commingled with 
another size or kind of fuel, your maxi¬ 
mum price for the combination shall be 
the maximum price established in this 
order for the smallest of the sizes or the 
least expensive kind of fuel so com¬ 
mingled, whichever is lower, whether the 
sale be a “direct-delivery” sale or “yard 
sale", except in the following situation. 
Where a purchaser requests that two or 
more sizes or kinds of fuel be com¬ 
mingled in one delivery, then, in that 
event, if those sizes and kinds are 
separately weighed at the point of load¬ 
ing, or when bagged, the dealer may 
commingle those sizes and kinds in the 
truck or other vehicle, or in bags, in 
which the delivery is made. The price 

for fuel so commingled shall be calcul¬ 
ated on the basis of the applicable per 
net ton price, or. in the case of bagged 
coal, on the basis of the applicable 
bagged price, for each size and kind in 
the combination, and the invoice shall 
separately state the price, so determined, 
for the quantity of each size and kind 
in the combination. 

(f) Ex parte 148—freight rate in¬ 
crease. Since the Ex Parte Freight Rate 
Increase has been rescinded by the In¬ 
terstate Commerce Commission, dealers’ 
freight rates are the same as those of 
December, 1941. Therefore, you nvay 
not increase any schedule price on ac¬ 
count of freight rates. 

(g) Addition of increase in suppliers^ 
maximum prices prohibited. You may 

not increase the specific maximum prices 
established by this order to reflect, in 
whole or in part, any suteequent in¬ 
crease to you in your suppliers’ maximum 
price for the same fuel. The specific 
maximum prices already reflect increases 
to you in your supplier’s maximum prices 
occurring up to the effective date of this 
order. If increases in your supplier’s 
maximum prices should occur after such 
date, as the result of any amendment to 
or revision of a maximum price regula¬ 
tion issued by the OfiBce of Price Ad¬ 
ministration governing sales and de¬ 
liveries made by such suppliers, the 
Regional Administrator will, if he then 
deems it to be warranted, take appro¬ 
priate action to amend this order to re¬ 
flect such increases. 

(h) Taxes. If you are a dealer sub¬ 
ject to this order you may collect, in ad¬ 
dition to the specific maximum prices 
established herein, provided you state it 
separately, the amount of the Federal tax 
upon the transportation of property im¬ 
posed by section 620 of the Revenue Act 
of 1942 actually paid or incurred by you. 
or any amount equal to the amount of 
such tax paid by any of your prior sup¬ 
pliers and separately stated and collected 
from you by the supplier from whom 
you purchased. On sales to the United 
States or any agency thereof, you need 
not state this tax separately. 

■ (i) Adjustable pricing. You may not 
make a price adjustable to a maximum 
price which will be in effect at some time 
after delivery of the fuel has been com¬ 
pleted; but the price may be adjustable 
to the maximum price in effect at the 
time of delivery. 

(J) Petitions for amendment. Any 
person seeking an amendment of any 
provision of this order may file a petition 
for amendment in accordance with the 
provisions of Revised Procedural Regu¬ 
lation No. 1, except that the petition 
shall be filed with the Regional Admin¬ 
istrator and acted upon by him. ~ 

(k) Right of amendment or revoca¬ 
tion. The Regional Administrator or 
the Price Administrator may amend, re¬ 
voke or rescind this order, or any provi¬ 
sions thereof, at any time. 

(l) Applicability of other regulations. 
If you are a dealer subject to this order, 
you are governed by the licensing pro¬ 
visions of Licensing Order 1. Licensing 
Order 1 provides, in brief, that a license 
is required of all persons making sales 
for which maximum prices are estab¬ 
lished. A license is automatically 
granted. It is not necessary to apply 
for the license. The license may be 
suspended for violations in connection 
with the sale of any commodity for which 
maximum prices are established. If 
your license is suspended, you may not 
sell any such commodity during the pe¬ 
riod of suspension. 

(m) Records. If you are a dealer 
subject to this order, you shall preserve, 
keep, and make available for examina¬ 
tion by the Office of Price Administra¬ 
tion, the same records you were required 
to preserve and keep under 9 1340.262 
(a) and (b) of Revised Maximum Price 
Regulation No. 122. 

(n) Posting of maximum prices; sales 
slips and receipts. (1) If you are a 
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dealer subject to this order, you shall 
post all your Tnaxlmiiin prices (as set 
forth in the applicable schedule or sched¬ 
ules of this order) in your place of busi¬ 
ness in a manner plainly visible to and 
imderstandable by the purchasing public. 

(2) If you are a dealer subject to this 
order, you shall, except for a sale of less 
than one-half ton, give each purchaser 
a sales slip or receipt showing your name 
and address, the kind, size, and quan¬ 
tity of fuel sold to him, the date of the 
sale* or delivery and the price charged, 
separately stating the amount, if any, of 
the required discounts which must be de¬ 
ducted from and the taxes, which may be 
added to, the specific maximum prices 
prescribed herein. 

In the case of all other sales, you shall 
give each purchaser a sales slip or re¬ 
ceipt containing the Information de¬ 
scribed in the foregoing paragraph, if 
requested by such purchaser or if, during 
December 1941, you customarily gave 
purchasers such sales slips or receipts. 

(o) Enforcement. (1) Persons violat¬ 
ing any provision of this order are sub¬ 
ject to civil and criminal penalties, in¬ 
cluding suits for treble damages, pro¬ 
vided for by the Emergency Price Control 
Act of 1942, as amended. 

(2) Persons who have any evidence of 
any violation of this order are lurged to 
communicate with the Camden District 
Office of the Office of Price Administra¬ 
tion. 

(p) De flnltions and explanations, 
.When used in this Order No. 0-19, the 
term: 

(1) ^'Person*' includes an individual, 
corporation, partnership, association or 
any other organized group of persons, or 
legal successor or representative of the 
foregoing, and includes the United States 
or any agency thereof, or any other gov¬ 
ernment, or any of its political sub-divi¬ 
sions, or any agency or any of the fore¬ 
going. 

(2) "Sell" includes sell, supply, dispose, 
barter, exchange, lease, transfer, and 
deliver, and contracts and offers to do 
any of the foregoing. The terms *‘sale*\ 
‘‘selling’', “sold”, “seller”, “buy”, “pur¬ 
chase” and “purchaser” shall con¬ 
strued accordingly. 

(8) “Dealer” means any person selling 
coal of .the kinds and sizes set forth 
In the schedules herein, and does not in¬ 
clude a producer or distributor making 
sales at or from a mine, a preparation 
plant operated as an adjunct of any 
mine, or a briquette plant. 

(4) “Direct-delivery” means delivery 
to the buyer’s bin or storage space. 

(5) “Yard sales” means sales accom- . 
panied by physical transfer to the buy« ^ 
er’s truck or vehicle at the yard, dock, | 
barge, car, or at a place of business of ' 
the seller other than at seller’s truck or 
vehicle. 

(6) “Pennsylvania anthracite” means 
all coal produced in the Lehigh, Schuyl* 
kill and Wyoming regions in the Com¬ 
monwealth of Pennsylvania. 

(7) The sizes of Pennsylvania anthra- . 
cite described as broken, egg. stove, nut, \ 
pea, buckwheat, rice, barley and screen¬ 
ings shall refer to such sises of anthra¬ 
cite as they were sold and designated in 

the State of New Jersey, Coal Area I^ 
during December, 1941. 

(8) “District No.” refers to the geo¬ 
graphical coal-producing districts as de¬ 
fined in the Bituminous Coal Act of 1937, 
as amended, and as they have been mod-! 
ified as of midnight, August 23, 1943. S 

(9) “Low volatile bituminous coal” is 
produced in the low volatile sections of 
the producing districts specified herein. 

(10) “High volatile bituminous coal” 
Is produced in the high v(^tile sections 
of the, producing districts specified 
herein. ' 

(11) All designations in this order of 
sizes, etc., applicable to bituminous coal, 
refer to the sizes, etc., as set forth in the 
minimum price schedules for the various 
producing districts issued by the Bitumi¬ 
nous Coal Division of the United States 
Department of the Interior, as in effect 
midnight, August 23, 1943. Where the 
minimum price schedules do not make 
specific mention of any size designated 
in this order, such size designations shall 
refer to the sizes of bituminous coal sold 
as such in State of New Jersey; Coal 
Area IX, during December, 1941. 

(12) Except as otherwise inrovided 
herein or as the context may other¬ 
wise require. the definitions set forth in 
f S 1340.255 and 1340.266 of Revised Max¬ 
imum Price Regulation No. 122 shall 
apply to terms used herein. 

(q) Effect of order on Revised Maxi- 
mum Price Regulation No. 122. To the 
extent applicable this order supersedes 
Revised Maximum Price Regulation No. 
122. 
"nils order has been approved by the 

Bureau of the Budget in accordance 
with the Federal Reports Act of 1942. 

This Order No. 0-19 shall become ef¬ 
fective November 1, 1943. 

(Pub. Laws 421 and 729, 77th Cong.j 
E.O. 9250, 7 FH. 7871, E.O. 9328. 8 FH. 
4681) 

Issued this 29th day of October 1943, 
; John R. Johnson, 

Acting Regional Administrator, 

5 (F. R. Doo. 43-17781: Filed, November 2, 1943| 
^ 12:12 p. m.J 

[Region m Order G-12 Under 18 (c), Arndt. 6] 

Fluid Milk in Marshall County, Indiana 

Amendment No. 5 to Order No. G-12 
under S 1499.18 (c) of the General Maxi¬ 
mum Price Regulation. Order adjusting 
the maximum prices of fluid whole milk 
sold at retail and wholesale in the State 
of Indiana. 

For the reasons set forth in an opinion 
issued simultaneously herewith and un¬ 
der the authority vested in the Regional 
Administration of Region m of the Of¬ 
fice of Price Administration by S 1499.75 
(a) of the General Maximum Price Reg¬ 
ulation and 8 1351.807 of Maximum Price 
Regulation No. 280; It is hereby ordered, 
That subparagraph A-1 of paragraph II 
be and hereby is revoked. 

Said paragraph n is further amended 
by the inclusion therein of a new para¬ 
graph K as set forth below. 

K. Notwithstanding the provisions 
of paragraiA I and schedule A hereof, 
the prices set forth in the following 
schedule shall be the only maximum 
prices for all sales and deliveries of ap¬ 
proved fluid milk at wholesale and re¬ 
tail in the County of Marshall in the 
State of Indiana. 

Type of delivery OonUiner Size Adjusted maximum prloe 

p-t-n _ nr nthnr . . 1 tallon or multiples thereof..... 48 cents per gallon. 
tiotAll . )4 gallon........................ 90 oenta per one-half gallon. 

nr ......... i Quart—....r............. 14 cents per quart. 
8 cents per phit. 

oi*** or peper. H^pint____ 6 cents per one-balf pint. 
Qlaas or btBer........... i gallon or multiplea thereof..... 46 cents per gallon. 
rikMR nr pf)|wr., .. .... u gallon......— 23 oenta per one-half gallon. 
niMi or pftper. _ i quart 13 oenta per quart. 
niAM or p-pAr 1 pint........................... 6J4 cents per pint. „ . , 

^'pint..._ _—....... 8j4 centa per one-half pmt. 

This amendment to Order No. G-12 
shall become effective October 20, 1943. 

(56 Stat. 23. 765; Pub. Laws 151, 78th 
Cong.; E.O. 9250, 7 FR. 7871 and E.O. 
9828. 8 FR. 4681) 

Issued October 20,1943. 
Birkbtt L. Williams, 

Regional Administrator, 

[F. R. Doc. 43-17788; Fllad, Novombsr 2,1948; 
12:10 p. m.] 

[Region V Order 0-4 Under 18 (e) ] 

Bread in Tarrant County, TXXAg 

Order No. G-4 under section 18, para¬ 
graph (c) of the General Maximum 
Rice Regulation. Prices for bread sold 
in Tarrant County* Texas. 

For the reasons set forth in the 
opinion issued simultaneously herewith 
and under the authority vested in the 
Regional Administrator, Region V of the 
Office of Price Administration by the 
Emergency Price Control Act of 1942, as 
amended, and by section 18, paragraph 
(c) of the General Maximum Price 
Regulation .as amended, and the ap¬ 
proval of the Director of the Office of 
Economic Stabilization having first been 
obtained. It is hereby ordered: 

(a) The maximum prices for any 
seller In Tarrant County, Texas, for 
bread manufactured by the sellers h^ein 
named shall be the prices determined in 
accordance with' the provisions of 
11499.2 and other applicable sections of 
the General Maximum Price Regulation 
or the maximum prices specified below l 
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Manufacturer Net weight per loaf 
Sales at 
whole* 

sale 
Saks at 
reUll 

Newman-Reich Baking Co., Fort Worth, Tex. 1 poupA, white «r wheat___ 
Cmtt CtiU$ 

9 
9)4 11 

lV5 ix>undj 'White pulimau - _ 1134 
ii'^ ix>undi wholewheat pullman.............. liU 
g'peonrt, white piiiiman' .,_ _ 
ifi pound, white pullman................._ 
l ^und, white or wheat... —r _ S 

pound, whitti or wheat __ .. 8 
I'ponnd, irhite or wheat........._ 8 
ifi pound, white or wheat... MMItt 

(b) Other kinds of bread. Except as 
specified herein, maximum prices for all 
sales of bread shall remain subject to 
the provisions of the General Maximum 
Price Regulation. 

(c) This order is subject to revoca¬ 
tion or amendment at any time here¬ 
after either by special order or by any 
price regulation issued hereafter or by 
any amendment or supplement hereafter 
issued to any price regulation, the pro¬ 
visions of which may be contrary hereto. 

This order shall become effective on 
the 25th day of October 1943. 

(Pub. Laws 421 and 729; 77th Cong., E.O. 
9250, 7 P.R. 7871) 

Issued at Dallas. Texas, this the 23d 
day of October 1943. 

Max McCullough, 
Regional Administrator, 

tr. R. Doo. 43-17784; FUed, November 2.1943; 
12:08 p. m.] 

(Region VI Order G-S Under SR 16] 

Fluid Milk Greenville, III. 

Order No. 0-3 under 9 1499.75 (a) (9) 
of Supplementary Regulation No. 15 to 
the General Maximum Price Regulation. 
Adjustment of fiuid milk prices for 
OreenvlUe, Illinois. 

For the reasons set forth in an opinion 
issued simultaneously herewith and im- 
der the authority vested in the Regional 
Administrator of the OfBce of Price Ad¬ 
ministration by 9 1499.75 (a) (9) of Sup¬ 
plementary Regulation No. 15 to the 
General Maximum Price Regulation, it 
is hereby ordered: 

(a) Maximum prices. Maximum 
Prices for the sale and delivery of fiuid 
milk in bottles and paper containers at 
wholesale and retail in the Greenville, 
Illinois area, as hereinafter defined, are 
hereby established as follows: 

Wholesale Retail 

Regular and homogeniied vita¬ 
min D milk: 

K eallon_ ... _ _ 
Cent* 

19 
10 
1 
5 

Cent! 
23 
13 

S 
7 

piiart __ 
Vf pint . ___ _ 

ButtWmilk: Quart_ 

(b) Definitions.- For the purposes of 
this order: 1. “Sales and deliveries within 
the Greenville, Illinois area'* shall mean: 

i. All sales and deliveries made within 
the city limits of Greenville, Illinois, and 
all sales by sellers located in Greenville, 
Illinois 

ii. All sales of fiuid milk by any seller 
at retail at or from an establishment 
obtaining the major portion of its supply 
of milk from a seller at wholesale located 
within Greenville, Illinois 

2. “Milk” shall mean cows’ milk hav¬ 
ing a butterfat content of not less than 
3.2% or the legal minimum established 
by statute or municipal ordinance, proc¬ 
essed. distributed and sold for consump¬ 
tion in fiuid form as whole milk. 

3. “Sales at wholesale’* shall for the 
purposes of this order include all sales to 
retail stores, restaurants, army camps, 
prisons, schools, hospitals and other in¬ 
stitutions. 

(c) Except as otherwise herein pro¬ 
vided, the provisions of the General 
Maximum Price Regulation shall apply. 

(d) This order may be revoked, 
amended or corrected at any time. 

This order shall become effective Oc¬ 
tober 21, 1943. 

(Pub. Laws 421 and 729, 77th Cong.; KO. 
9250, P.R. 7871) 

Issued this 16th day of October 1943. 
Raymond S. McKeough, 

Regional Administrator, 

(F. R. Doc. 43-17789; Filed, November 2. 1943; • 
12:08 p. m.] 

(Region VI Order 0-4 Under 8R 15 and MPR 
329] 

Fluid Milk in McCook. Nebr. 

Order No. 0-4 under 9 1499.75 (a) (9) 
of Supplementary Regulation No. 15 to 
the General Maximum Price Regulation 
and 9 1351.408 (a) of Maximum Price 
Regulation No. 329. Purchase of fiuid 
milk from producers for resale as fiuid 
milk. Adjustment of fluid milk prices 
in McCook, Nebraska. 

For the reasons set forth in an opinion 
Issued simultaneously herewith and 
under the authority vested in the 
Regional Administrator of the Office of 
Price Administration by 9 1499.75 (a) (9) 
to Supplementary Regulation No. 15 to 
the General Maximum Price Regulation 
and by 9 1351.408 (a) of Maximum Price 
Regulation No. 329, It is ordered: 

(a) Maximum producer prices. The 
maximum price for milk sold for human 
consumption in fluid form which may be 
paid to producers by distributors selling 
milk in McCook, Nebraska shall be a 
price determined by the payment of 
for each pound of iratterfat contained In 
such milk. 

(b) Maximum distributor prices. The 
maximum price for sale and delivery of 
fluid milk in bottles and paper con¬ 
tainers at wholesale and retail in the 
McCook, Nebraska area shall be: 

Regular milk Wholesale RetaU 

OalloB___^ _ 
CtnU 

37 
10 
3li 

Omt* 
44 
13 Quart_... 

^ pint_ 

(c) Definitions. For the purposes of 
this order: 1. “Sales and deliveries’* 
shall mean: 

1. All sales and delfveries made ]yithin 
the city limits of McCook. Nebraska and 
all sales by sellers located in McCook, 
Nebraska.' 

ii. All sales of fluid milk by any seller 
at retail at or from an establishment ob¬ 
taining the major portion of its supply 
of milk from a seller at wholesale located 
within McCook. Nebraska. 

2. “Milk** shall mean cow’s milk hav¬ 
ing a butterfat content of not less than 
3.2 percent or.the legal minimum es¬ 
tablished by statute or municipal ordi¬ 
nance, processed, distributed and sold 
for consumption in fluid form as whole 
milk. 

3. “Sales at wholesale** shall for the 
purposes of this order include all sales 
to retail stores, restaurants, army camps, 
prisons, schools, hospitals and other in¬ 
stitutions. 

(d) Except as otherwise herein pro¬ 
vided, the provisions of the General 
Maximum I^ce Regulation shall apply. 

(e) This order may be revoked, 
amended or corrected at any time. 

This order shall become effective Oc¬ 
tober 21, 1943. 

(Pub. Laws 421 and 729, 77th Cong.; E.O. 
9250, 7 FJl. 7871) 

Issued this 16th day of October 1943. 
Raymond S. McKeough,' 

Regional Administrator, 

(F. R. Doc. 43-177K; Filed, November 2,1943: 
12:08 p.m.] 

(Region VI Order 0-5 Under SR 15] 

Milk nr Onawa and Blencoe, Iowa 

Order No. 0-5 under 9 1499.75 (a) (9) 
of Supplementary Regulation No. 15 to 
the General Maximum Price Regulation. 
Ajustment of fluid milk prices for Onawa 
and Blencoe, Iowa. 

For the reasons set forth in an opinion 
Issued simultaneously herewith and un¬ 
der the authority vested in the Regional 
Administrator of the Office of Price Ad¬ 
ministration by 9 1499.75 (a) (9) of Sup¬ 
plementary Regulation No. 15 to the Gen¬ 
eral Maximum Price Regulation, it is' 
hereby ordered: 

(a) Maximum prices. Maximum 
prices for the sale and delivery of fluid 
milk in bottles and paper containers at 
wholesale and retail in the Onawa and 
Blencoe, Iowa area, as hereinafter de¬ 
fined, are hereby established as follows: 
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Bogolar mOk Wholaaili Rotafl 

_........ 
CnUi 

10 
Omti 

a 
8 

<b) De^iUoru. For the puipoeet of 
this order: 

1. “Sales and deliveries" aball aoeant 
1. All sales and deliveries made within 

the city limits of Onawa and Blencoe, 
Iowa, and all sales by sellers located in 
Onawa and Btencoe, Iowa. 

ii. All sales of fluid snllk by any seller 
at retail at or from an establishment ob¬ 
taining Ihe major portion of Its simply 
of milk from a seller at wholesale located 
within Onawa and Blencoe, Iowa. 

2. “Milk" shall mean cow’s milk twvlng 
a butterfat content of not less than 3.2 
percent ef the legal ntndimim estid>- 
lished by statute <or mmiicipal ordinance, 
processed, dlstrtbiited and acdd for com- 
sumption in fluid f(»in as whole milk. 

8. ^Bales at wholesale" riuill for the 
purposes of this order Include all sales to 
retail stores, restanxants, army camps, 
prisons, schools, hospitals and other 
InstitutioDs. 

(c) Except as otherwise herein pro¬ 
vided. the provisions of the General 
Maximum Price Regnlatkm shall apply. 

<d) This order nmy be revoked, 
amended or corrected at any time. 

This order shall become eflectlye Octo¬ 
ber 23. 1943. 

(Pub. Laws 421 and 729, 77th Cong.; 
E.O. 9260, 7 P.B. 7871) 

Issued this 18th day of October 1943. 
Raymond S. McKeough. 

RegiontU Administrator, 

IP. R. Doc. 43-177M; PUed, November 2,1943; 
18:07 p. m.] 

^Region VI Order 0-7 Under SR 15 and MPR 
329] 

Milk nr Kbarnty, Nebr. 

Order No. 0^7 under § 1499.75 (a) (9) 
of Supplementary Regulation No. 15 to 
the General Maximum Price Regulation 
and under § 1351.408 (a) of Maximum 
Price Regulation No. 829. Purchases 
from producers for resale as fluid milk. 
Adjustment of fluid milk prices for 
Kearney, Nebraska. 

For the reasons set forth in an opinion 
issued simultaneously herewith and un¬ 
der the authority vested In the Regional 
Administrator of the Office of Price Ad¬ 
ministration by S 1499.75 (a) (9) of Sup¬ 
plementary Regulation No. 15 to the 
General Maximum Price Regulation and 
by S 1351.488 (a) of Maximum Price Reg¬ 
ulation No. 329, It Is ordered: 

(a) Maximum producer prices. The 
maximum price for milk sc^d for human 
consumption In fluid form which may be 
paid to producers by dtstributors selling 
milk hi Kearney, Nebraska shall be $3.95 
per cwt. for 4 percent milk, plus no mort 

than Sf! for each Mo of a pound of butter- 
fat above 4 percent and minas no less 
than for es^ Mo of a pound of butter- 
fat bdow 4 percent. 

(b) Maximmn distributor prices. The 
maximum price for sale and delivery or 
fluid milk in bottles and paper co(n- 
talners at wholesale and retail In the 
Kearney, Nebraska area shall be: 

RoKolar mDk, TShorolate mflk and 
buttamiUk Wholeaala BataU 

riallnn , 
CImto 

»7 
Omfa 

43 
----- 19 83 

titlBiT. ___ 10 13 
^Ptot ^ _ e 

(c) Definitions. For the purposes of 
this order: 

1. “Sales and dcltvertcs wtttiin the 
Kearney, Nebraska area" shall mean: 

1. All sales made within the city limits 
of Kearney, Nebraska and all sales at or 
from and establishment located In Kear¬ 
ney, Nebraska; and 

•fl. ATI sales of fluia milk by any seller 
at retail at or from an establishment ob¬ 
taining the major portion of its supply 
of milk from a seller at wholessde loca1)ed 
within Kearney, Nebratdca. 

2. “Milk” shall mean cow's nfllk having 
a butterfat content of not less than 8.2 

ercent or the legal minimum established 
y statute or municipal ordinance, bot¬ 

tled, distributed and sold for consump¬ 
tion in fluid form as whole milk. 

3. “Sales at wholesale" shall for the 
purposes of this order include-all sales to 
retail stores, restaurants, army camps, 
prisons, schools, hospitals and other in¬ 
stitutions. 

(d) Except as otherwise herein pro¬ 
vided, the provisions of the General Max¬ 
imum Price Regulation shall apply. 

(e) This order may be revoked, 
amended or corrected at any time. 

This order shall become effective Oc¬ 
tober 25. 1943. 

(Pub. Laws 421 and 729, 77tb Cong.; E.O. 
9250, 7 F.R. 7871) 

Issued this 20th day of October 1943. 
Raymond S. McKeough, 

Regional Administrator, 

IP. R. Doc. 43-17787; Piled. November 2, 1943; 
12:07 p. m ] 

IReglon vn Order 0-15 Under Rev. MPR 122] 

Solid Fuels bi Coloeaoo 

Order No. G-15 under Revised Maxi¬ 
mum Price Regulation 122. Solid fuels 
■old and delivered by -dealers. Maxi¬ 
mum prices for certain solid fuels sold 
and ilellvered by dealers in the deslg- 
BOted area of the State of Colorado. 

Pursuant to the Emergency Price Con¬ 
trol Act of 1942, as amended, and 
11340.29 -of Revised MaxbnuBi Price 
Regulation No. 122, and for the re^ona 
set forth in an opinion issued sinral- 
taneously herewith, it ts hereby ordered: 

(a) OeographMl appiioubiltty. This 
order shall apply to all of the area 'Con¬ 
tained within Adams and Weld coimties 
and the eastern portion of Boulder 
County lying betweai its eastern boun¬ 
dary and a line ten oiUes west of and 
paraHel to Its eastern boundary, and the 
eastern portion of Larimer County lying 
between its eastern boundary and a line 
ten miles west ot and parallel to Its 
eastern boundary In the State of 
Colorado. 

(b) WJiat this order does. If you are 
a dealer In sub-bituminous coal, you will 
find set forth in ttiis order the maximum 
prices which you may charge for sales 
and deliveries made by you from your 
place of business in the area desorMaed. 

(c) To what sales this order applies. 
If you sell coal of the kind specified here¬ 
in and make delivery thereof to any per¬ 
son within the area described. Ihe maxi¬ 
mum prices which you may charge 
therefor and the customary discounts 
and allowances which you must give are 
those set forth in this order, except that 
where coal has been sold beyond the 
usual free delivery limits of the com¬ 
munities covered by this order at an 
overhaul charge for such delivery during 
'the base period, December 1941, the 
prices as set forth in Table I of this order 
may be increased the applicable amount 
of any such oveiliaul charges that were 
in eCtect during December 1941 when 
deliveries are made beyond the free de¬ 
livery zones. 

(d) Specific maximum delivered 
prices. (1) If you sell and deliver in the 
area described any one or more of the 
kinds and sizes of coal named in Table 
I set forth below, your maximum prices 
therefor are those specified in said 
Thble L 

Tablb I 

MAXIMUM DKLTVKRKD FXR KIT TON PBICES WITHIN THX AUA DXriNXD 

Kind of coal 
Sabdia- 

trict 
No.l 

Bnbdla- 
trict 
No. 3 

Subdis¬ 
trict 
No. 4 

Bubdis- 
trict 
No. 8 

Subdis¬ 
trict 
No. 8 

All sub- 
diatricta 

Babhitunifawm coal prodoaad In District 16: 
da—6" lump.. _ ^ r.4A 

7.4A 
7.4S 
7.20 
aso 
&00 
sas 

87.80 
7.ao 

86.80 
6.80 

86.70 
6.70 

86.60 
6.60 2H" lump... 

#4—«x4erat« ..... 
is—8 X 2M epT-.- . _ _ . - 7,30 

aso 
6.00 
8.35 

6.80 
6.40 
5.90 
8.35 

6.70 
6.80 
5.76 
6.00 

6.60 
6.20 
6.75 
5.00 

#6—4 X 2i| niit.... 
•a—I pH* , . 
#9-^)4 x5i mod. iWB...... ................ 
•lO-^UxIlahwk_ >88.95 

>13.85 an—. _ _ 

* BlMk prIwB p«r net too are baaed cn load lota of 9 too or man. Vor deUvorieB of loM tbao 2 too add to tbe 
poroet toBDrioe. 
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(2) If In connection with a sale and 
delivery of coal made by you in the area 
described, you, at the request of the pur¬ 
chaser, perform any one or more of the 
special services set forth below, the max¬ 
imum prices which you may charge for 
such special services are those stated: 

Special service charges Per ton Per H ton 

“Wheel-in”. $0.50 10.35 
“Pull-back” or “Trimming”_ .25 .15 
“Carrying up or down stairs”... 1.00 .50 
Oil or chemical treatment. .25 .16 

(e) Determination of mixed coals 
prices. If you mix s^s or kinds of coal 
your maximum price shall be the pro¬ 
portionate sum of the applicable maxi¬ 
mum prices per net ton established in 
this order for each of the coals so mixed 
adjusted to the nearest five cents. 

(f) When transportation tax may be 
collected. If on any purchase of coal 
made by you you are required to pay the 
amount of the transportation tax im¬ 
posed by section 620 of the Revenue Act 
of 1942, you may, in addition to the spe¬ 
cific maximum prices established in sub- 
paragraph (1) of paragraph (d) hereof, 
collect from the buyer the amount of 
such tax actually incurred or paid by 
you, or an amount equal to the amount 
of such tax paid by any of your prior sup¬ 
pliers and separately stated and collected 
from you by the supplier from whom 
you purchased, provided you state sepa¬ 
rately on your sales invoice, slip, ticket 
or other memorandum, the amount of 
such tax so collected by you. But on 
sales to the United States or any agency 
thereof, such tax need not be seperately 
stated. 

(g) Applicability of other regulations. 
Except as Inconsistent with or contradic¬ 
tory of the terms and provisions of this 
order, all of the terms and provisions of 
Revised Maximum Price Regulation No. 
122, except paragraph (c) of § 1340.262 
thereof, as stated in paragraph (h) of 
this order, shall apply to all dealers sell¬ 
ing and delivering coal in the area de¬ 
scribed with like force and effect as 
though the same were re-written herein. 
If you sell solid fuel of a kind or size not 
specifically priced by this order, all such 
sales and deliveries remain subject to 
the provisions of Revised Maximum 
Price Regulation No. 122 and orders is¬ 
sued thereunder. 

(h) Filing requirements. Dealers 
whose prices are established b^ this or¬ 
der shall not be required to file prices 
with their Local War Price and Ration¬ 
ing Board as previously required in 
S 1340.262 (c). However, prices for coals 
not specifically covered by this order 
shall be filed as required by that section. 

(i) What you must not do. Regardless 
of any contract or other obligation which 
you may have heretofore entered into 
you shall not: 

(1) Sell, or in the course of trade or 
business, buy solid fuels of the kinds and 
sizes covered by this order at prices 
higher than the maximum prices set 
forth herein; but you may sell or buy 
such coal at lower prices than such max¬ 
imum prices. 

No. 220" 13 

(2) Obtain any prices higher than the 
applicable maximum prices by: 

(i) Changing or withdrawing your cus¬ 
tomary discounts, differentials or allow¬ 
ances; 

(11) Charging for any service which 
is not expressly requested by the buyer; 
or 

(iii) Charging for any service for 
which a charge is not specifically author¬ 
ized by this order; or 

(iv) Charging a price for any service 
higher than the price authorized by this 
order for such service; or 

(v) Increasing your delivery charges, 
if any, for delivery outside your free de¬ 
livery zone, or increasing any interest 
rate on delinquent and past-due ac¬ 
counts over the rate or charge made by 
you in December, 1941; or 

(vi) Using any t3ring agreement 
whereby the buyer is required or per¬ 
suaded to purchase ansrthing other than 
the fuel requested by him; or 

(vii) Using any other device by which 
a price higher than your maximum price 
is obtained either directly or indirectly. 

(j) An increase in your supplier’s 
prices does not authorise you to increase 
your prices. You must not increase the 
specific maximum prices established for 
you by this order to refiect in whole or 
in part any subsequent increase to you 
in your supplier’s maximum prices for 
the fuel covered by this order. 'These 
specific msucimum prices established for 
you by this order refiect all of the in¬ 
creases in the maximum prices of your 
supplier to the date hereof. If increase 
in your supplier’s maximum prices shall 
occur after .the effective date of this 
order, you may bring that fact to the 
attention of the Regional Administrator 
whereupon he will take such approphate 
action in the premises as the then 
existing facts and circumstances justify. 

(k) Adjustable pricing. You may not 
make a price adjustable to a maximum 
price which becomes effective at some 
time after you have made delivery of 
the coal; but you may agree to sell at 
whatever maximum price is in effect at 
the time of delivery. 

(l) Petition for amendment. If you 
desire an amendment of any provisions 
of this order, you* may file a petition 
therefor with the Regional Administra¬ 
tor and in accordance with the pro¬ 
visions of Revised Procedural Regulation 
No. 1. 

(m) Right to revoke or amend. This 
order may be revoked, modified or 
amended at any time by the Price Ad¬ 
ministrator or the Regional Administra¬ 
tor. 

(n) Definitions. (1) “Carry” or 
“wheel-in” means to transport coal from 
the vehicle In whiph delivery is made or 
from the nearest accessible point of 
dumping or unloading and place the 
same in the buyer’s bin or storage space 
when the physical condition of the prem¬ 
ises are such as to prevent dumping or 
unloading directly into such bin or stor¬ 
age space. 

(2) “Pull-back” or "trimming” means 
to arrange and place coal in the buyer’s 
bin by re-handling the same for the pur¬ 
pose of filling the bin. 

(3) “Carrying up or down stairs” 
means generally the labor involved in 
carrying coal up or downstairs for de¬ 
positing in customer’s bin or storage 
space. 

(4) “Delivery” means delivery to the 
buyer’s bin or storage space by dumping, 
chuting, or shovelling directly from the 
seller’s truck or vehicle, or wheie such 
delivery to the buyer’s bin or storage 
space is physically impossible, by dis¬ 
charging at the point nearest and most 
accessible to the buyer’s bin or storage 
space and at which the coal can be dis¬ 
charged directly from the seller’s truck. 

(5) “Dealer” means any person selling 
solid fuels of any kind or size for which 
a maximum price is established by this 
order for sales and deliveries made in 
the area described and does nolTlnclude 
transactions whereby a producer or dis¬ 
tributor makes a sale at or from a mine 
or preparation plant operated as an ad¬ 
junct of a mine. 

(6) “Sub-bituminous coal” means coal 
produced in district 16 and any sub-dis¬ 
trict thereof as set forth in the Minimum 
Price Schedules of the Bituminous Coal 
Division of the Department of the In¬ 
terior and in effect as of Midnight, Au¬ 
gust 23, 1943. This “sub-bituminous 
coal” produced in District 16 is com¬ 
monly referred to as “lignite”. 

(o) Licensing. The provisions of Li- 
cenkng Order No. 1, licensing all per^ 
sons who make sales under price con¬ 
trol. are applicable to all sellers subject 
to this regulation or schedule. A seller’s 
license may be suspended for violations 
of the license pr of one or more appli¬ 
cable price schedules or regulations. A 
person whose license is suspended may 
not. during the period of suspension, 
make any sale for which his license has 
been suspended. 

Effective date. This order shall be¬ 
come effective October 20, 1943. 

(Pub. Laws 421 and 729, 77th Cong.; E.O. 
9280, 7 P.R. 7871, E.O. 9328, 8 P.R. 4681) 

Issued this 20th day of October 1943. 
Clem W. Collins, 

Regional Administrator. 

[P. R. Doc. 43-17773: Piled, November 2, 1948; 
12:10 p. m.] 

(Region Vin Order 0-66 Under 18 (c) ( 

Firewood in Clallam and Jefferson 
Counties, Wash. 

Order No. Q-66 under S 1499.18 (c) as 
amended of the General Maximum Price 
Regulation. Certain firewood in Clal¬ 
lam County and Jefferson County, Wash¬ 
ington. 

For the reasons set forth in the opinion 
Issued simultaneously herewith and un¬ 
der the authority vested in the Regional 
Administrator of the Office of Price Ad¬ 
ministration by S 1499.18 (c) as Amended 
of the General Maximum Price Regula¬ 
tion, It is hereby ordered: 

(a) The maximum prices for certain 
sales and deliveries of specified kinds of 
firewood in Clallam County and Jeffer¬ 
son County, Washington, as established 
by sections 2 and 3 of the General Maxi- 
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mum Price Regulation or by any previous 
order issued pursuant to such regulation 
or to any supplementary regulation 
thereto, are hereby modified so that the 
maximum prices therefor shall be the 
prices set forth in paragraphs (b) and 
(c). 

(b)' The maximum price for the sale 
of the si^fied kinds of firewood shall 
be: 

1. For sales in the woods in Clallam 
County and Jefferson County, Wash¬ 
ington: 

ministration by S 1499.18 (c) as amended 
of the General Maximum Price Regula¬ 
tion, It is hereby ordered: 

(a) The maximum prices for certain 
sales and deliveries of the specified kinds 
of firewood in the specified areas of 
Douglas, Grant, and Okanogan Counties 
in .the State of Washington as estab¬ 
lished by sections 2 and 3 of the General 
Maximum Price Regulation, or by any 

previous order issued pursuant to such 
regulation, or to any supplementary reg¬ 
ulation thereto are hereby adjusted so 
that the maximum prices therefor shall 
be the prices set forth In paragraph (b). 

(b) The maximum prices for sales of 
fir, tamarack, and pine forest wood de¬ 
livered to the premises of the consumer 
shall be as specified in the schedule set 
forth below: 

Tn Cnus or Cot’ixi Due. Oranv Coruc, &?n> Mi-sos Cirr 

2. For sales delivered to the premises 
of the consumer in Claileun County and 
Jefferson County, Washington: 

MRximinB 
price LenRth of wood 

16 irafaes 
13 ifidies. 
4 feet- 

Oreen-cut..— 
Dry-out or enra-cm amoiiod— 
1 )ry-«at or gmiwvt CMtsooed_ 
Dry-out or Krcen-cut seasoned... 

16 iiudies. 

(Region vm Order 0-68 Under 18 <c)] 

Firewoob ih Kootewai CooifTT, Idaho 

Order No. G-68 under S 1499.18 (c) as 
amended of the General Maximum Price 
Regulation. Certain firewood in Koo¬ 
tenai County, Idaho. 

For the seasons set forth in an opinion 
issued simultaneously herewith and 
under the authority vested in the 
Regional Administrator of the Office of 
Price Administration by i 1499.18 (c) as 
amended of the General Maximum Price 
Regulation; it is hereby ordered: 

(a) The maximum prices for certain 
sales and deliveries of the specified kinds 
of firewood in Kootenai County, Idaho 
as established by sections 2 and 3 of the 
General Maximum Price Regulation, or 
by any previous order issued pursuant 
to such regulation, or to any supple¬ 
mentary regidation thereto are hereby 
adjusted so that the maximum prices 
therdfor shall be the prices set forth in 
paragraphs (b), (c>, (d),and (e). 

(b) The maximum prices for sales of 
fir, tamarack, and pine forest wood, 
green or dry, shall be as specified in the 
schedules set forth below: 

(1) For sales delivered to the premises 
of the consumer at any point in that part 
of Kootenai County located within a 
distance of ten miles from the boundary 
line between Kootenai and Bonner 
Counties, Idaho: . 

(c) ' For the purpose of this order: 
(1) The term “City of Nespetem” shall 

include the area within a radius of five 
miles from the corporate limits of said 
city. ’ 

(2) The term “Cities of Coulee Dam, 
Grand Coulee, and Mason City” shall in¬ 
clude the area within a radius of seven 
miles from the corporate limits of each 
of said cities. 

(d) If in Maxch, 1942, the seller had an 
established practice of giving allowances, 
discounts, or other price differentisds to 
certain classes of purchasers, he must 
continue such practice, and the maxi¬ 
mum prices fixed by this orde^r must be 
reduc^ to reflect such allowances, dis¬ 
counts. and other price differentials. 

(e) Violations of this order shall sub¬ 
ject the violator to all of the criminal 
and civil penalties provided by the Emer¬ 
gency Price Con^l Act 1942. as 
amended. 

(f> Insofar as the same fixes adjusted 
prices differing from those fixed in this 
order. Order No. G-63 under i 1499.18 
(c) as amended of the General Maximum 
Price Regulation, issued on October 6, 
1949>, establishing adjusted maximum 
prices for firewood in Chelan and Okeno- 
gan Counties, Washington, is hereby su¬ 
perseded and revoked. 

(g) This order may be revoked, 
amended, or corrected at any time. 

• 

This order shall become effective upon 
its issuance. 

(56 SUL 23, 765; Pub. Law 151, 78th 
Cong.; E.O. 9250, 7 F.R 7871 and E.O. 
9328, 6 F.R. 4661) 

Issued this 28th day of October 1943. 
li. F. OSNTNSS, 

Regional Administrator, 

[F. R. Doc. 43-17768; Piled, Horember 8. 1643; 
12:08 p. m.] 

(c) The maximum piicas established 
In paragraph (b> 1 are applicable only 
to firewood sold in the woods. The 
maximum prices established in para¬ 
graph (b) 2 are applicable only to fire¬ 
wood which is delivered to the premises 
of the buyer. 

(d) No seller shall evade any of the 
provisions of this Order No. G-66 by 
changing the customary allowances, 
discounts, or other price differentials. . 

(e) *11118 order may be revoked, 
amended, or corrected at any time. 

*11118 order shall become effective Oc¬ 
tober 28, 1943. 

(544 Stat. 23, 765; Pub. Law 151. 78th 
Cong.; E.O. 9250, 7 F.R. 7871 and E.O. 
8328, 8 F.R. 4681) 

Issued October 28,-1943. 
L. P. Gbrtner, 

Regional Administrator. 

[F. B. Doc. 4S-17767; Plied. November 2.1943; 
12:10 p. m.J 

(Beglon Vin Order 0-67 Under 18 (e) 1 

Firewood m Desicmateo Counties in 
SxATE OF Washington 

Order No. G-67 under fi 1496.18 (c) as 
amended of the General Maximum 
Price Regulation. Certain firewood in 
Douglas. GranL and Okanogan Counties 
in the State of Washington. 

For the reasons set forth in an opinion 
Issued simulUneously herewith and un¬ 
der the authority vested tn the Regional 
Administrator of the Office of Price Ad- 

(2) For sales delivered to the premises 
of the consumer at any point in said 

Leasth 

kind 8( w ogd 

4M M 
iacbos 

14 
Incbes . _ 

(i) Cldcrowth wood, per cord. 
(11) 8«»nd prowth, sMer, 

manic, and bard woods, per i 
cord__ ... . 

16. 7A 87.60 48.25 

kTA 4.60 7.26 

Kind of wood 

> Length 

4-24 16 
feet hirties tacbes 

V, 

(i) OM fTowtii wood, per 
rood...-.. $11.« nL7S SiaflO 

(li) Seouad crow til, aider. 
maple, and hard wooda. 
iwcafd... laeo M.74 12.06 

(iii) Bark, old growth, per 
cord_..... . .. ...1 12.50 

Length of wood Unit of sale' 
1 

Mailmum 
price 

4 feet- _ _ Cord_ $10.40 
16 inches or shorter.... Cord__ 12.00 
16 incfacR_ _ 1 riek. 4.75 
12 - _ . 1 rirk . 4.00 

Type of woad Length of wood 

1 

Unit of sale ' j Maximum 
price 

Oreew-ent...... 4 fee4. Cord.. $W..V) 
14 inches.... Cnnd_ _ . 11.80 
12 inches... . _ Cord_ _ 1Z40 
4 feet___ <'ord_ 11..50 
14 feiebea_ Cord_ _ 12.86 
12 kiobes............._.... Card_... . _ 12.00 

1 

4 V 
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Kootenai County other than the ter¬ 
ritory specified in paragraph (b) (1): 

I/ength of wood Unit of sal« Maximum 
Price 

4 feet............ Oord _ 112.00 
13.60 
&25 
4.25 

Ifi inoho.i or shorter . _ . Cord.....1 
16 Incht'S........... 1 rick_ 
12inrhR9. _ __ _ 1 rick_ 

(c) The maximum prices for sales of 
fir and tamarack tie slabs delivered to 
the premises of the consumer at any 
point'in said Kootenai County shall be 
as follows: 

(1) For wood in 4 ft. lengths or longer, 
$9.00 per cord. 

(2) For wood cut to 16 in. lengths or 
shorter, $10.50 per cord. 

(d) The msiximum prices for sales of 
mill slab wood, irrespective of the length 
of the wood, delivered to the premises of 
the consumer in said Kootenai County 
within the normal free delivery area of 
the seller shall be: 

(1) For fir and tamarack wood, $6.50 
per cord. 

(2) For yellow pine and white pine 
wood, $5.00 per cord. 

(3) For white fir, spruce, and cedar 
wood, $4.50 per cord. 

(4) For planing mill wood, $5i)0 per 
cord. 

(e) The maximum prices for sales of 
mill slabwood, irrespective of the length 
of the wood, delivered to the premises 
of the consumer in said Kootenai County 
outside the normal free delivery area of 
the seller, shall be those specified in 
paragraph (d) plus such delivery charges 
as were made by the seller during March, 
1942 for deliveries outside the seller’s 
normal free delivery area, provided such 
deliver, charges are separately stated in 
the seller’s invoice or receipt to the 
purchaser. 

(f) For the purpose of this order, the 
term “normal free delivery area’’ is that 
area within which the seller made de¬ 
liveries to the premises of the consumer 
without an additional charge therefor 
during the month of March, 1942. 

(g) If in March, 1942, the seller had 
an established practice of giving allow¬ 
ances, discounts, or other price differ¬ 
entials^ to certain classes or purchasers, 
he muk continue such practice, and the 
maximum prices fixed by this order must 
be reduced to refiect such allowances, 
discounts, and other price differentials. 

(h) Violations of this order shall sub¬ 
ject the violator to all of the criminal 
and civil penalties provided by the Emer¬ 
gency Price Control Act of 1942, as 
amended. 

(i) This order may be revoked, 
amended, or corrected at any time: 

This order shall become effective upon 
Its issuance. 

(56 Stat. 23, 765; Pub. Law 151, 78th 
Cong.; E. O. 9250, 7 F.R. 7871 and E.O. 
9328, 8 Fit. 4681) 

'Issued this 28th day of October 1943. 
L. F. Gentnkr, 

Regional Administrator. 

IP. R. Doc. 43-17769; Piled, November 2,1943; 
12:09p.m.l 

[Wyoming Rev. Order G-1 Under MPR 426] 

Fresh Fruits and Vegetables in WTOiONa 

Revised Order No. 0-1 under Maxi¬ 
mum Price Regulation No. 426. Fresh 
fruits and vegetables for table use, sales 
except at retail, in the State of Wyoming. 

Pursuant to the Emergency Price Con¬ 
trol Act of 1942 as Amended, section 2 (b) 
of Maximum Price Regulation No. 426, 
as Amended. Regional Delegation Order 
No. 16 and for the resisons set forth in 
the accompanying opinion, “Order G-1 
under MPR 426“ is hereby redesignated 
Revised Order No. Q-1 under Maximum 
Price Regulation No. 426 and is revised 
and amended to read as follows: 

(a) What this order does. This order 
adjusts upward the delivered prices for 
head lettuce sold by intermediate sellers 
operating from a wholesale receiving 
point within the State of Wyoming. 

(b) Adjusted prices for delivered sales 
of head lettuce. On and after the effec¬ 
tive date of this order the maximum 
prices for less than carlot or less than 
trucklot delivered sales of head lettuce 
to any person except an ultimate con¬ 
sumer, made by an intermediate seller 
operating at a wholesale receiving point, 
shall be as follows: 

(1) J\)r Iceberg lettuce in L. A. or Sa¬ 
linas crates containing not less than 48 
heads, with a minimum net weight of 
60 pounds, the maximum carlot or truck- 
lot price at such wholesale receiving 
point as determined under Column 7 of 
“Appendix A—Lettuce,” Article III, sec¬ 
tion 15 of Maximum Price Regulation No. * 
426, plus 30<^. 

(2) All lettuce in any container, ex¬ 
cept iceberg lettuce, in L. A. or Salinas 
crates, and exedpt hothouse lettuce, and 
any lettuce sold with a net weight of 
less than 60 pounds in any container, or 
less than 48 heads in an L. A. or Salinas 

• crate, the maximum carlot or trucklot 
price per pound at such wholesale receiv¬ 
ing point as determined under Column 7 
of “Appendix A—^Lettuce,” Article in, 
section 15 of Maximum Price Regulation 
No. 426, plus y2^ per pound. 

(3) For hothovise lettuce in any con¬ 
tainer the maximum carlot or trucklot 
price at such wholesale receiving point 
as determined under Column 7 of “Ap¬ 
pendix A—Lettuce,” Article ni, section 
15 of Maximum Price Regulation No. 426, 

.plus ^2^ per pound. 
(c) Applicability of other regulations. 

Except in so far as the same are incon¬ 
sistent with or contradictory of the terms 
and provisions of this Revised Order Na. 
G-1, all of the terms and provisions of 
Maximum Price Regulation No. 426 shall 
remain in full force and effect and be 
applicable to all intermediate sellers cov¬ 
ered by this adjustment order. 

(d) Geographical applicability. This 
revised order is hereby expressly limited 
to the State of Wyoming and is made ap¬ 
plicable only to intermediate sellers of 
head lettuce who operate an established 
place of business within the State of 
Wyoming at which fresh fruits and vege¬ 
tables are received and resold in*less 
than carlots or less than trucklots on a 
delivered basis to any person except an 
ultimate consumer. 

(e) Licensing. 'The provisions of Li¬ 
censing Order No. 1, licensing all persons 
who make sales under price control, are 
applicable to all sellers subject to this 
regulation or schedule. A seller’s li¬ 
cense may be suspended for violations 
of the license or of one or more appli¬ 
cable price schedules or regulations. A 
person whose license is suspended may 
not, during the period of suspension, 
make any sale for which his license has 
been suspended. 

(f) Right to revoke or amend. This 
revised order may be revoked, modified 
or amended at any time by the Price 
Administrator or the Regional Admin¬ 
istrator. 

Effective date. ’This revised order shall 
become effective' as of September 20, . 
1943. 

(56 Stat. 23. 765; Pub. Law 151, 78th 
Cong.; E.O. 9250, 7 FJl. 7871 and E.O. 
9328, 8 FJl. 4681) 

Issued this 26th day of October 1943. 
H. D. Watenpaugh, 

District Director. 

(P. R. Doc. 43-17770; FUed, November 2, 1943; 
12:07 p. m.] 

[Wyoming Order 0-2 Under MPR 426] 

Fresh Fruits and Vegetables in Wyoming 

Order No. G-2 imder Maximum Price 
Regulation No. 426. Fresh fruits and 
vegetables for table use, sales except at 
retail, in the State of Wyoming. 

Pursuant to the Emergency Price 
Control Act of 1942, as Amended. secUon 
2 (b) of Maximum Price Regulation No. 
426, as Amended. Regional Delegation 
Order No. 16 and for the reasons set 
forth in the accompanying opinion, this 
Order CJ-2 under Maximum Price Regu¬ 
lation 426 is hereby issued. 

(a) What this order does. This order 
adjusts upward the delivered prices for 
table grapes sold by intermediate sellers 
operating from a wholesale receiving 
point within the State of Wyoming. 

(b) Adjusted prices for delivered sales 
of table grapes. On and after the effec¬ 
tive date of this order the maximum 
prices for less than carlot or less than 
trucklot delivered sales of table grapes 
to any person except an ultimate con¬ 
sumer, made by an intermediate seller 
operating at a wholesale receiving point, 
shall.be as follows: 

(1) For grapes in lug boxes, with a 
minimum net weight of 28 pounds, sold 
in the United States, except in Cali¬ 
fornia, the maximum carlot or trucklot 
price at such wholesale receiving pioint 
as determined under Column 7 of “Ap¬ 
pendix D—Maximum Price for Table 
Grapes.” Article 111, section 15 of 
Maximum Price Regulation No. 426, plus 
70c. 

(2) All grapes in any container, 
except lug boxes, with a minimum net 
weight of 28 poimds, sold in the United 
States, except California, the maximum 
carlot or trucklot price at such whole¬ 
sale receiving point as determined under 
Column 7 of “Appendix D—Maximum 
Prices for Table Grapes,” Article 111, 
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section 15 of Maximum Price Regula¬ 
tion No. 426, plus 2^20 per pound. 

(c) ApplicaMUtv of other regulations. 
Except in so far as the same are in¬ 
consistent with or contradictory of the 
tenns and provisions of this Order No. 
0-2, all of the terms and provisimis of 

Price Regulation No. 426 shall 
remain in full force and effect and be 
applicable to all intermediate sellers 
covered by this adjustment order. 

(d) Geographical appHcabilitv. This 
revised order is hereby expressly limited 
to the State of Wyoming and is made 
applicable only to intermediate sellers of 
table grapes who operate an established 
place of business within the State of 
Wyoming at which fresh fruits and vege¬ 
tables are received and in less than car- 
lots or less than trucklots on a delivered 
basis to any person except,an ultimate 
consitmer. 

(e) Licensing. The provisions of Li¬ 
censing Order No. 1, licensing all persons 
who make sales under price control, are 
applicable to all sellers subject to this 
regulation or schedule. A seller’s license 
may be suspended for violations of the 
license or on one or more applicable 
price schedules or regulations. A per¬ 
son whose license is suspended may not, 
during the period of suspension, make 
any sale for which his license has been 
suspended. 

(f) Right to revoke or amend. This 
revised order may be revoked, modified 
or amended at any time by the Price 
Administrator or the Regional Admin¬ 
istrator. 

Effective date. This revised order 
shall become effective as of October 26, 
1943. 

(56 8tat. 23. 765; Pub. Law 151, 78th 
Cong.; E.O. 9250, 7 F.R. 7871 and E.O. 
9328, 8 FJEi. 4681) 

Issued this 26th day of October 1943. 
H. D. Watenpattgh, 

District Director. 

[F. R. Doc. 43-17771; Plied, November 2,1943; 
13:07 p. m l 

[Region I Order 0-9 Under Rev. MPR 122, 
Arndt. 1] 

SPEciriED Solid Fuels in Metropolitan 
Boston Area •' 

Amendment No. 1 to Order No. Q-9 
under Revised Maximum Price Regula¬ 
tion No. 122. Solid P\iels Sold and De¬ 
livered by Dealers. 

For the reasons set forth in an opinion 
issued simultaneously herewith and un¬ 
der the authority vested in the Regional 
Administrator of Region I of the Office 
of Price Administration by (i 1340.259 
(a) (1) and 1340.260 of Revised Maxi¬ 
mum Price Regulation No. 122 and the 
Emergency Price Control Act of 1942, 
as amended, subparagraph (1) of para¬ 
graph (f) of Region I Order No. 0-9 un¬ 
der Revised Maximum Price Regulation 
No. 122 is hereby amended to read as fol¬ 
lows; 

(f) Definition. When used in this Or¬ 
der Q-9, the term; 

(1) ’’Metropolitan Boston Area" shall 
include the following cities and towns in 
the Commonwealth of Massachusetts; 
Arlington, Ashland, Belmont. Boston, 
Braintree, Brookline, Cambridge, Chel¬ 
sea, Dedham. Dover, Everett. Framing¬ 
ham, Hingham, Holliston, Lexington, 
Malden, Medford, Melrose, Milton, Na¬ 
tick, Needham, Newton, Quincy, Red¬ 
ing, Revere, Sherbom, Somerville, Stone- 
ham. Sudbury, Wakefield, Waltham, 
Watertown, Wayland, W^esley, Weston, 
Wejrmouth, Winchester, Winthrop and 
Woburn. 

This Amendment No. 1 to Order No. 
G-9 shall become effective November 8, 
1943. 

(56 Stat. 23. 765; Pub. Law 151, 78th 
Cong.; E.O. 9250, 7 Fit. 7871 and E.O. 
9328. 8 FR. 4681) 

Issued this 1st day of November 1943. 
Gordon K. Creighton. 

Acting Regional Administrator. 

[P. R. Doc. 48-17774; Piled, November 3.1948; 
12:12 p. m.] 

[Region 1 Order G-19, Arndt. 51 

Fluid Milk In New Hampshire 

Amendment No. 6 to Order No. 0-19 
under section 18 (c) of the General Max¬ 
imum Price Regulation, % 1351.807 of 
Maximum Pi'ice Regulation 280, and 
§ 1351.408 of Maximum Price Regulation 
329 (formerly General Order 19). 

For the reasons set forth in an opinion 
issued simultaneously herewith and 
under the authority vested in the Re¬ 
gional Administrator of Refrion I of the 
Office of Price Administration by section 
18 (c) of the General Maximum Price 
Regulation, as amended by Amendment 
No. 33, and by S 1351.807 of Maximum 
Price Regulation 280: It is hereby or~ 
dered, That subdivision (viii) of para¬ 
graph (b) (1) be added, and that sub- 
paragraph (5) of paragraph (1) be 
added, to read as set forth below: 

(b) • • • • 
(!)••• 
(viii) The maximum prices for butter¬ 

milk sold and delivered in any locality 
in each Zone shall be 1 cent per quart 
less than the maximum prices fixed in 
this Order for standard milk sold and 
delivered in any locality in such sone. 

« • • • • 

(!)••• 
(5) Amendment No. 5 shall become 

effective July 29. 1943, at 12:01 a. m. 

Issued this 28th day of July 1943. 
. Frank O’Neil. 

Acting Regional Administrator. 

[P. R. Doc. 43-17778; Filed, November 2, 1943; 
12:11 p. m.J 

[Region I Order 0-19, Arndt. 8] 

PLUID MILK IN NEW HAMPSHIRE 

Amei^dment No. 6 to Order No. G-19 
under section 18 (c) of the General Max¬ 
imum Price Regulation, § 1351.807 of 

Maximum Price Regulation No. 280 and 
S 1351.408 of Maximum Price Regulation 
No. 329 (formerly General Order 19). 

For the reasons set forth ^n an opin¬ 
ion issued simultaneously herewith and 
under the authority vested in-the Re¬ 
gional Administrator of Region I of the 
Office of Price Administration by section 
18 (c) of the General Maximum Prjce 
Regulation, as amended by Amendment 
No. 33. and by § 1351.807 of Maximum 
Price Regulation No. 280: It is hereby 
ordered, That subdivision (viii) of para¬ 
graph (b) (1) be revoked, and that sub- 
paragraph (6) of paragraph (1) be 
added, to read as set forth below: 

(1) • • • 

(6) Amendment No. 6 shall become 
effective September 21, 1943, at 12:01 
a. m. 

Issued this 21st day pf September 1943. 
G<nu)on K. Creighton, 

Acting Regional Administrator. 

[P. R. Doc, 43-17776; Piled, November 2, 1943; 
12:11 p. m.] 

[Region m Order 0-11 Under MPR 329] 

Fluid Milk in Marshall County; Ind. 

Order No. G-11 under Maximum Price 
Regulation No. 329. Purchases of Milk 
from Producers for Resale as Fluid Milk. 
Adjustment of the maximum prices milk 
distributors in Marshall County, Indiana 
may pay to producers. 

For the reasons set forth in an opinion 
issued simuKaneously herewith and un¬ 
der the authority vested in the Regional 
Administrator of Region in of the Office 
of Price Administration by § 1351.408 (c) 
of Maximum Price Regulation No. 329, 
It is hereby ordered’. 

(a) Any milk distributor in Marshall 
County, Indiana, may pay producers for 
"milk" an amount not in excess of $3.20 
per cwt., f. o. b. plant for ’’milk” of 4% 
butterfat content, plus or minus 5^ for 
each A of 1% butterfat variation over or 

. under 4%. 
(b) Each milk distributor increasing 

his price to producers for "milk" pur¬ 
suant to the provisions of this order shall 
within five days of such action, notify 
the Regional Office of the Office of Price 
Administration, Union Commerce Builds 
ing, Cleveland, Ohio, by letter or post¬ 
card, of his price established pursuant to 
the provisions of this order, together with 

' a statement of his previous price. 
(c) Definitions. (1) "Milk distributor” 

is defined to mean any individual, cor¬ 
poration, partnership, association, or any 
other organized group of persons or suc¬ 
cessors of the foregoing who purchases 
"milk” in a raw and unprocessed state for 
the purpose of resale as fluid milk in glass, 
paper or other containers. 

(2) "Producer" means a farmer, or 
other person or representative, who owns, 
superintends, managers, or otherwise 

•controls the operations of a farm on 
which “milk" is produced. For the pur¬ 
poses of this order, farmers’ cooperatives 
are producers when (i) they do not own 
or lease physical facilities for receiving, 
processing, or distributing milk, and (ii) 
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they do own or lease physical facilities 
for receiving, processing or distributing 
milk, but they act as selling agents for 
producers, whether members of such co» 
operative or not. 

(3) “Milk" means liquid cow’s milk 
In a raw, improcessed state, which is 
purchased for resale for human con¬ 
sumption as fluid milk. “In a raw, im¬ 
processed state" means unpasteurized 
and not sold and delivered in glass or 
paper containers. 

(d) This order replaces and super¬ 
sedes the provisions of Order No. Q-3 
under Maximum Price Regulation No. 
329, Purchases of Milk from Producers 
for Resale as Fluid Milk, Insofar as its 
application to milk distributors in 
Marshall County, Indiana. Said Order 
No. G-3 under Maximum Price Regula¬ 
tion No. 329 is therefore revoked as to 
milk distributors located in Marshall 
County, Indiana. 

(e) This order may be modifled, 
amended or revoked at any time. 

This order shall be effective as of Oc¬ 
tober 20, 1943. 

(56 Stat. 23, 765; Pub. Laws 151, 78th 
Cong.; E.O. 9250, 7 P.R. 78711 and E.O, 
9328, 8 F.R. 4681) 

Issued October 21, 1943. 
Birkett L. Williams, 
Regional Administrator. 

der the authority vested in the Regional 
Administrator of the Office of Price Ad¬ 
ministration by section 2 (d), of Max¬ 
imum Price Regulation 418, as amended. 
It is hereby ordered. That paragraph 
(a) be amended to read as set forth 
below: 

(a) The maximum price for the specie 
and style of dressing of fresh Ash' de¬ 
scribed in section 20, Table A, Sched¬ 
ules 29 and 30 of Maximum Price Reg¬ 
ulation 418, as amended, delivered to 
buyers’ docks in the cities of Seattle, 
Everett, Bellingham and Anacortes, in 
the State of Washington, shall be the 
prices set forth in section 20, Table A, 
Schedules 29 and 30, plus Vz cent per 
pound. 

This amendment shall take effect 
upon its issuance. 

(Pub. Laws 421 and 729, 77th Cong.; E.O. 
9250, 7 FJt. 7871) 

Issued this 26th day of October 1943. 
L. F. Gentner, 

Regional Administrator. 

[P. R. Doc. 43-17765; PUed, November 2,1943; 
12:09 p.m.] 

[Region Vin Order 0-7 Under MPR 280] 

Fluid Milk in Designated Counties or 
Washington 

15301 

which is purchased for resale for human 
consumption as fluid milk. 

(2) “Handler" means any person who, 
on his own behalf or on the behalf of 
others, purchases fluid milk from pro¬ 
ducers, associations of producers, or 
other handlers, and who sells such fluid 
milk at wholesale in bulk (other than 
in glass or paper containers), to any 
person, other than stores, hotels, restau¬ 
rants and institutions. 

(3) A “farmers’ cooperative" is also a 
handler with respect to that fluid milk 
processed for it by operators of milk re¬ 
ceiving or processing plants, and with 
respect to that fluid milk handled in 
physical facilities for receiving proc¬ 
essing or distributing fluid milk which 
are owned or leased by the cooperative, 
which fluid milk is sold by it at whole¬ 
sale in bulk (other than in glass or 
paper containers), to any person, other 
than stores, hotels, restaurants, and in¬ 
stitutions. 

(d) Evasion. The price limitations 
of this order shall not be evaded by 
direct or indirect methods, by means of, 
or in connection with, any offer, solicita¬ 
tion, agreement, sale, delivery, purchase, 
or receipt of or relating to milk, alone 
or in conjunction with any other com¬ 
modities, or by way of, or in connection 
with, any commission, service, trans¬ 
portation. or other charge or discount, 
premiums, or privilege, tying agreement, 
trade understanding, or change in any 
business trade practice. 

(e) Enforcement. Purchasers viola¬ 
ting any provision of this order are sub¬ 
ject to the criminal penalties, civil en¬ 
forcement actions, suits for treble 
damages, and proceedings for suspen¬ 
sions of licenses provided by the Emer¬ 
gency Price Control Act of 1942, as 
amended. 

(f) This order may be revoked, 
amended or corrected at any time. 

This order shall become effective Oc¬ 
tober 26. 1943. 

(Pub. Laws 421 and 729, 77th Cong.; E.O. 
9250, 7 F.R. 7871) 

Issued this 26th day of October 1943. 
L. F. Gentner, 

Regional Aaministrator. 

[F. R. Doc. 43-17766: FUed, November 2, 1943; 
12:09 p. m.] 

[Region I Order G-30 Under 18 (c) ] 

Firewood in Maine 

Correction 

In F.R. Doc. 43-16410, appearing at 
page 13868 of the issue for Saturday, 
October 9, 1943, the designation of para¬ 
graph (4) in the third column should 
read “(d)". 

In Table 2 (page 13869) the heading of 
the eighth column should read “Vn cord 
or Vz load”. 

[Region n Order G-14 Under Rev. MPR«122] 

Solid Fuels in Richmond County, N. Y. 

Correction 

In FR. Doc. 43-16788, appearing at 
page 14100 of the issue for Saturday, Oc¬ 
tober 16,1943, the fifth line of paragraph 
(g) in the third column should read 
“price established in this order for the". 

[F. R. Doc. 43-17782; Filed. November 2, 1943; 
12:10 p. m.] 

[Region VII Order G-7 Under Rev. MPR 122, 
Revocation] 

Solid P’uels in Greeley Trade Area, 
Colo. 

Order No. 0-7 Under Revised Maxi¬ 
mum Price Regulation No. 122. Maxi¬ 
mum prices for certain solid fuels sold 
and delivered by dealers in the Greeley 
Trade Area. 

Pursuant to the Emergency Price Con¬ 
trol Act of 1942. as amended, § 1340.260 
of Revised Maximum Price Regulation 
No. 122, paragraph (1) of this Order No. 
G-7, and for the reasons set forth in the 
opinion, this order of revocation is is¬ 
sued: 

(a) This Order No. G-7 under Revised 
Maximum Price Regulation No. 122, is 
hereby revoked, effective at 11:59 o’clock 
p. m. on October 20, 1943, subject to all 
the terms and provisions of Supplemen¬ 
tal Order No. 40. 

(b) This order shall become effective 
Immediately. 

(Pub. Laws 421 and 729, 77th Cong.; 
E.O. 9250, 7 F.R. 7871, E.O. 9328, 8 F.R. 
4681) 

Issued this 21st (jay of October 1943. 
Clem W. Collins, 

Regional Administrator. 

[P. R. Doc. 43-17772; Plied, November 2, 1943; 
12:11 p. m.] 

[Region VIII Order G-2 Under MPR 418, 
Arndt. 1] 

Fresh Fish and Seafood in State of 
Washington 

For the reasons set forth in an opinion 
Issued simultaneously herewith, and un¬ 

Order No. 0-7 under Maximum Price 
Regulation No. 280, as Amended. Maxi¬ 
mum prices for speciflc food products 
(milk). 

For the reasons set forth in an opinion 
Issued simultaneously herewith and 
under the authority vested in the Re¬ 
gional Administrator of the Office of 
Price Administration by § 1351.817 (a) 
of Maximum Price Regulation No. 280, 
It is hereby ordered: 

(a) The maximum price at which any 
farmers’ c(X)perative may sell fluid milk 
in bulk for human consumption as fluid 
milk as a “handler” as deflned in para¬ 
graph (c) below, except sales to stores, 
hotels, restaurants and institutions, 
shall be as follows: 

(1) For such sales of milk to pur¬ 
chasers who purchased from the farmers’ 
cooperative during August. 1943, the 
maximum price shall be the highest 
price which the particular farmers’ co¬ 
operative charged such purchaser during 
August. 1943. 

(2) For such sales of milk to purchas¬ 
ers who did not purchase milk from the 
particular farmers’ cooperative during 
August. 1943, the maximum price shall 
be the highest price which such farmers’ 
cooperative charged any purchaser dur¬ 
ing August, 1943. 

(b) This order shall apply to farmers’ 
cooperatives whose plants are located in 
the following counties in the state of 
Washington: 

Chelan, Challam, Grays Harbor, Island. 
Jefferson, King, Kitsap, Kittitas, Lewis, 
Mason, Okanogan. Pacific, Pierce, San Juan. 
Skagit, Snohomish, Thurston, Whatcom, 
Takima. 

(c) Definitions. (1) “Fluid milk" 
means liquid cow’s milk in a raw, un¬ 
processed state meeting the minimum 
health and sanitary requirements speci¬ 
fied by State and local health agencies, 

I 
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